

Diário Oficial



DIOPRIMA - Diário Oficial de Primavera do Leste - MT • 10 de abril de 2024 • Edição Extraordinária 2749 • Ano XVIII • Lei nº 946 de 21 de setembro de 2006.

PODER EXECUTIVO

EXTRATOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES

EXTRATO DE ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS REFERENTE AO PERÍODO DE JANEIRO/2024 A MARÇO/2024.

ATA Nº: 001/2024

LICITAÇÃO: PREGÃO Nº019/2023

FORNECEDORA: CLAUDEMBERGH E DANTAS

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA LOCAÇÃO DE SOFTWARE DESTINADO À UNIDADE CENTRAL DE CONTROLE INTERNO.

VIGÊNCIA: DOZE (12) MESES

02004 - UNIDADE CENTRAL DE CONTROLE INTERNO

Item	Código	Descrição	Qtde	Unid	Marca	Val. Unit.R\$	Val. Total R\$
1	58935	IMPLANTAÇÃO: COLETA E TRATAMENTO DOS DADOS; PARAMETRIZAÇÃO DO SISTEMA; TREINAMENTO DOS USUÁRIOS.	1	UN	SERVICO	3.700,00	3.700,00
2	58377	LICENÇA DE USO MENSAL: LICENÇA DE DIREITO DE USO DE SISTEMA DE CONTROLE INTERNO, SOLUÇÃO EM PLATAFORMA CLOUD COMPUTING (NUVEM) EM AMBIENTE SEGURO E CRIPTOGRAFADO, POSSUINDO FUNCIONALIDADES, PARÂMETROS E RELATÓRIOS ESTRUTURADOS EM ROTINAS QUE PERMITA OPERACIONALIZAR AS ATIVIDADES DA UNIDADE CENTRAL DE CONTROLE INTERNO, ATENDENDO AS EXIGÊNCIAS CONTIDAS NOS ARTS. 31, 70 E 74 DA CF/1988, ARTS. 75 A 78 DA LEI 4.320/64 E ART. 59 LC Nº 101/2000 – LRF (LEI DE RESPONSABILIDADE FISCAL)	12	UN	SERVICO	2.900,00	34.800,00
Total:							38.500,00

REGIANE CRISTINA DA SILVA DO CARMO
PREGOEIRO

ATA Nº: 002/2024

LICITAÇÃO: PREGÃO Nº118/2023

FORNECEDORA: CASCALHEIRA DAMACENO LTDA

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE CASCALHOS NATURAIS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA DE PRIMAVERA DO LESTE.

VIGÊNCIA: DOZE (12) MESES

09003 - COORDENADORIA DE ESTRADAS DE RODAGEM

Item	Código	Descrição	Qtde	Unid	Marca	Val. Unit.R\$	Val. Total R\$
2	51469	CASCALHO NATURAL DENTRO DE UM RAIOS DE 145 KM DA SEDE DE PRIMAVERA DO LESTE SENTIDO A PARANATINGA	40000	M3	Própria	30	1.200.000,00
Total:							1.200.000,00

ATA Nº: 003/2024

LICITAÇÃO: PREGÃO Nº118/2023

FORNECEDORA: COVATTI & COVATTI LTDA - ME

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE CASCALHOS NATURAIS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA DE PRIMAVERA DO LESTE.

VIGÊNCIA: DOZE (12) MESES

09003 - COORDENADORIA DE ESTRADAS DE RODAGEM

Item	Código	Descrição	Qtde	Unid	Marca	Val. Unit.R\$	Val. Total R\$
3	51519	CASCALHO NATURAL DENTRO DE UM RAIOS DE 145 KM DA SEDE DE PRIMAVERA DO LESTE SENTIDO A PARANATINGA	16000	M3	cascalho	30	480.000,00
Total:							480.000,00

REGIANE CRISTINA DA SILVA DO CARMO
PREGOEIRO

ATA Nº: 004/2024

LICITAÇÃO: PREGÃO Nº071/2023

FORNECEDORA: META EXTINTORES LTDA.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CARGA/ RECARGA DE EXTINTORES, DEMARCAÇÕES DE PISOS, CONFECÇÕES DE PLACAS DE IDENTIFICAÇÕES, FORNECIMENTO DE CASCOS COMPLETOS DE EXTINTORES DE INCÊNDIOS, PEÇAS, EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS DE MANUTENÇÕES CORRETIVAS DO SISTEMA DE COMBATE À INCÊNDIO E SPDA, VISANDO ATENDER ÀS NECESSIDADES DE DIVERSAS SECRETARIAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE/MT.

VIGÊNCIA: DOZE (12) MESES

02002 - CHEFIA DE GABINETE

Item	Código	Descrição	Qtde	Unid	Marca	Val. Unit.R\$	Val. Total R\$
73	60126	RECARGA DE EXTINTOR INCÊNDIO ABC 6 KG	5	SERV	PROPRIA	91,00	455,00
74	60130	RECARGA EXTINTOR A P 10LTS AGUA PRESSURIZADA	1	SERV	PROPRIA	59,18	59,18
Total:							514,18

03003 - COORDENADORIA DE MEIO AMBIENTE

Item	Código	Descrição	Qtde	Unid	Marca	Val. Unit.R\$	Val. Total R\$
34	60114	DEMARCAÇÃO DE PISO: DEMARCAÇÃO DE PISO, PINTURA DE SOLO. INCLUSO MATERIAL A SER UTILIZADO.	4	SERV	PROPRIA	57,85	231,40
48	60116	EXTINTOR AGUA PRESSURIZADA 10L COMPLETO	3	UN	KIDDE BRASIL	195,80	587,40
50	60118	EXTINTOR DE INCENDIO PQS BC 20KG SOBRE RODAS	1	UN	PROTEGE	1.426,67	1.426,67
67	60569	PLACA DE IDENTIFICAÇÃO: PLACA DE IDENTIFICAÇÃO	4	UN	ES-PERANÇA	19,59	78,36
74	60130	RECARGA EXTINTOR A P 10LTS AGUA PRESSURIZADA	5	SERV	PROPRIA	59,18	295,90
83	60133	SUPORTE DE EXTINTOR DE INCENDIO UNIVERSAL: SUPORTE DE EXTINTOR DE INCÊNDIO UNIVERSAL	3	UN	VM	15,85	47,55
Total:							2.667,28

04004 - COORDENADORIA DE APOIO ADMINISTRATIVO

Item	Código	Descrição	Qtde	Unid	Marca	Val. Unit.R\$	Val. Total R\$
34	60114	DEMARCAÇÃO DE PISO: DEMARCAÇÃO DE PISO, PINTURA DE SOLO. INCLUSO MATERIAL A SER UTILIZADO.	36	SERV	PROPRIA	57,85	2.082,60
48	60116	EXTINTOR AGUA PRESSURIZADA 10L COMPLETO	4	UN	KIDDE BRASIL	195,80	783,20
49	60117	EXTINTOR CO2 06KG GAS CARBONICO	5	UN	MI FIRE	673,73	3.368,65
52	60120	EXTINTOR P Q S 08KG COMPLETO: EXTINTOR ABC DE 8 KG EXTINTOR PORTÁTIL DE PRESSURIZAÇÃO DIRETA, COM CARGA DE PÓ QUÍMICO SECO ABC, FABRICADO CONFORME ABNT NBR 15808:2010 EM CHAPA DE AÇO CARBONO.	6	UN	KIDDE BRASIL	350,23	2.101,38
54	60122	EXTINTOR PÓ ABC DE 4KG: EXTINTOR PÓ ABC DE 04 KG.COMPLETO	3	UN	KIDDE BRASIL	242,52	727,56
67	60569	PLACA DE IDENTIFICAÇÃO: PLACA DE IDENTIFICAÇÃO	30	UN	ES-PERANÇA	19,59	587,70
71	60129	RECARGA DE EXTINTOR DE INCÊNDIO CO 2 GÁS CARBONICO 6 KG	2	SERV	PROPRIA	151,30	302,60
74	60130	RECARGA EXTINTOR A P 10LTS AGUA PRESSURIZADA	13	SERV	PROPRIA	59,18	769,34
76	60132	RECARGA PARA EXTINTOR DE INCÊNDIO PÓ ABC 4 KG	6	CRG	PROPRIA	79,80	478,80
Total:							11.201,83

05005 - COORDENADORIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO E TRANSPORTE URBANO

Item	Código	Descrição	Qtde	Unid	Marca	Val. Unit.R\$	Val. Total R\$
34	60114	DEMARCAÇÃO DE PISO: DEMARCAÇÃO DE PISO, PINTURA DE SOLO. INCLUSO MATERIAL A SER UTILIZADO.	5	SERV	PROPRIA	57,85	289,25
48	60116	EXTINTOR AGUA PRESSURIZADA 10L COMPLETO	3	UN	KIDDE BRASIL	195,80	587,40
51	60119	EXTINTOR GAS CARBONICO 04 KG COMPLETO	5	UN	MI FIRE	606,09	3.030,45
54	60122	EXTINTOR PÓ ABC DE 4KG: EXTINTOR PO ABC DE 04 KG.COMPLETO FAIXA ADESIVA REFLETIVA DE SEGURANÇA AUTOMOTIVO: FAIXA REFLETIVA DE SEGURANÇA AUTOMOTIVO	15	UN	KIDDE BRASIL	242,52	3.637,80
55	60123	FAIXA ADESIVA REFLETIVA DE SEGURANÇA AUTOMOTIVO: FAIXA REFLETIVA DE SEGURANÇA AUTOMOTIVO	10	M	3M	95,66	956,60
56	60124	FAIXA REFLEXIVA AUTO ADESIVA: FAIXA REFLETIVA AUTO ADESIVA	3	PÇ	3M	52,77	158,31
60	60125	LUMINARIA DE EMERGENCIA BIVOLTS 30 LEDS: LUMINARIA DE EMERGÊNCIA BIVOLTS 30 LEDS	15	UN	SEGURIMAX	35,24	528,60
67	60569	PLACA DE IDENTIFICAÇÃO: PLACA DE IDENTIFICAÇÃO	10	UN	ES-PERANÇA	19,59	195,90
74	60130	RECARGA EXTINTOR A P 10LTS AGUA PRESSURIZADA	5	SERV	PROPRIA	59,18	295,90
76	60132	RECARGA PARA EXTINTOR DE INCENDIO PÓ ABC 4 KG	3	CRG	PROPRIA	79,80	239,40
83	60133	SUPORTE DE EXTINTOR DE INCENDIO UNIVERSAL: SUPORTE DE EXTINTOR DE INCÊNDIO UNIVERSAL	5	UN	VM	15,85	79,25

84	60134	SUPORTE DE EXTINTOR DE SOLOTRIPE CROMADO COM HASTE DE SINALIZAÇÃO 8 10 KG; SUPORTE DE EXTINTOR DE SOLOTRIPE CROMADO COM HASTE DE SINALIZAÇÃO 8/10 KG	2	UN	MARTONI	76,09	152,18
85	60136	SUPORTE DE SOLO PARA EXTINTOR TRIPE CROMADO 4 A 6 KG	2	UN	MARTONI	53,17	106,34
86	60135	SUPORTE DE SOLO TRIPE CROMADO COM HASTE DE SINALIZAÇÃO 4 6 KG; FABRICADO DE FIO DE AÇO. ACABAMENTO CROMADO.	3	UN	MARTONI	66,08	198,24
Total:							10.455,62

06004 - SEÇÃO PEDAGÓGICA

Item	Código	Descrição	Qtde	Unid	Marca	Val. Unit.R\$	Val. Total R\$
4	63148	ADAPTADOR 1 1 2 STORZ P 2 1 2 R GL PARA INSTALAÇÃO PREDIAL DE COMBATE A INCÊNDIO	20	UN	Segurimax	100,21	2.004,20
5	63149	ADAPTADOR EM LATAO ENGATE RÁPIDO 2 1 2 X ROSÇA INTERNA 5 FIOS 2 1 2 PARA INSTALAÇÃO PREDIAL DE COMBATE A INCÊNDIO FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	20	UN	Segurimax	49,35	987,00
17	63160	CHAVE DUPLA PARA CONEXÕES TIPO STORZ ENGATE RÁPIDO 1 1 2 X 2 1 2 EM LATAO PARA INSTALAÇÃO PREDIAL COMBATE A INCÊNDIO FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	15	UN	Segurimax	30,70	460,50
34	60114	DEMARCAÇÃO DE PISO: DEMARCAÇÃO DE PISO, PINTURA DE SOLO. INCLUSO MATERIAL A SER UTILIZADO.	20	SERV	PROPRIA	57,85	1.157,00
45	63201	ESGUICHO 1 1 2 X 13MM FORNECIMENTO E INSTALACAO	30	UN	SEGURIMAX	40,31	1.209,30
46	63202	ESGUICHO JATO REGULÁVEL TIPO ELKHART ENGATE RÁPIDO 2 1 2 PARA COMBATE A INCÊNDIO	30	UN	SEGURIMAX	233,50	7.005,00
47	60115	EXTINTOR ABC DE 6KG; EXTINTOR ABC DE 06 KG	30	UN	KIDDE BRASIL	284,80	8.544,00
48	60116	EXTINTOR AGUA PRESSURIZADA 10L COMPLETO	10	UN	KIDDE BRASIL	195,80	1.958,00
49	60117	EXTINTOR CO2 06KG GÁS CARBONICO	5	UN	MI FIRE	673,73	3.368,65
51	60119	EXTINTOR GÁS CARBONICO 04 KG COMPLETO	5	UN	MI FIRE	606,09	3.030,45
52	60120	EXTINTOR P Q S 08KG COMPLETO; EXTINTOR ABC DE 8 KG EXTINTOR PORTÁTIL DE PRESSURIZAÇÃO DIRETA, COM CARGA DE PÓ QUÍMICO SECO ABC, FABRICADO CONFORME ABNT NBR 15808:2010 EM CHAPA DE AÇO CARBONO	10	UN	KIDDE BRASIL	350,23	3.502,30
54	60122	EXTINTOR PÓ ABC DE 4KG; EXTINTOR PÓ ABC DE 04 KG.COMPLETO	10	UN	KIDDE BRASIL	242,52	2.425,20
59	59718	LUMINARIA DE EMERGÊNCIA: BIVOLTS 60 LEDS COM 6 HORAS DE DURAÇÃO.	35	UN	SEGURIMAX	67,35	2.357,25
60	60125	LUMINARIA DE EMERGENCIA BIVOLTS 30 LEDS: LUMINÁRIA DE EMERGÊNCIA BIVOLTS 30 LEDS	20	UN	SEGURIMAX	35,24	704,80
61	63205	MANGUEIRA DE INCÊNDIO TIPO 1 DE 1 1 2 COMPRIMENTO 15 M TECIDO EM FIO DE POLIESTER E TUBO INTERNO EM BORRACHA SINTÉTICA COM UNIÕES ENGATE RÁPIDO	10	UN	KIDDE BRASIL	940,00	9.400,00
67	60569	PLACA DE IDENTIFICAÇÃO: PLACA DE IDENTIFICAÇÃO	150	UN	ESPERANÇA	19,59	2.938,50
70	60127	RECARGA DE EXTINTOR DE INCENDIO ABC 8 KG; RECARGA DE EXTINTOR DE INCÊNDIO PÓ ABC 8 KG.	10	SERV	PROPRIA	93,45	934,50
71	60129	RECARGA DE EXTINTOR DE INCENDIO CO 2 GÁS CARBONICO 6 KG	5	SERV	PROPRIA	151,30	756,50
72	60128	RECARGA DE EXTINTOR DE INCENDIO CO2 GÁS CARBONICO 4 KG	5	SERV	PROPRIA	124,60	623,00
73	60126	RECARGA DE EXTINTOR INCENDIO ABC 6 KG	60	SERV	PROPRIA	91,00	5.460,00
74	60130	RECARGA EXTINTOR A P 10LTS AGUA PRESSURIZADA	30	SERV	PROPRIA	59,18	1.775,40
76	60132	RECARGA PARA EXTINTOR DE INCÊNDIO PÓ ABC 4 KG	15	CRG	PROPRIA	79,80	1.197,00
77	63213	REGISTRO DE GAVETA BRUTO LATAO ROSCAVEL 2 1 2 FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	5	UN	PROPRIA	241,40	1.207,00
78	63214	REGISTRO DE GAVETA BRUTO LATAO ROSCAVEL 3 FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	5	UN	PROPRIA	308,50	1.542,50
79	63215	REGISTRO OU VALVULA GLOBO ANGULAR EM LATÃO PARA HIDRANTES EM INSTALAÇÃO PREDIAL DE INCÊNDIO 45 GRAUS DIÂMETRO DE 2 1 2 COM VOLANTE CLASSE DE PRESSÃO DE ATE 200 PSI	5	UN	PROPRIA	347,16	1.735,80
80	59714	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO E CORRETIVA DO SISTEMA DE COMBATE A INCÊNDIO E	50	SERV	PROPRIA	6.000,00	300.000,00

		SPDA: NAS UNIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO COM EMISSÃO DE ART/RRT.					
81	63216	SILICONE 250GR INCOLOR	20	UN	WHURT	40,00	800,00
85	60136	SUPORTE DE SOLO PARA EXTINTOR TRIPE CROMADO 4 A 6 KG	20	UN	MARTONI	53,17	1.063,40
86	60135	SUPORTE DE SOLO TRIPE CROMADO COM HASTE DE SINALIZAÇÃO 4 6 KG: FABRICADO DE FIO DE AÇO. ACABAMENTO CROMADO.	15	UN	MARTONI	66,08	991,20
89	63219	TAMPÃO C CORRENTE 1 1 2	10	UN	SEGURIMAX	49,90	499,00
Total:							369.637,45

07002 - COORDENADORIA DE ATENDIMENTO MÉDICO

Item	Código	Descrição	Qtde	Unid	Marca	Val. Unit.R\$	Val. Total R\$
34	60114	DEMARCAÇÃO DE PISO: DEMARCAÇÃO DE PISO, PINTURA DE SOLO. INCLUSO MATERIAL A SER UTILIZADO.	1	SERV	PROPRIA	57,85	57,85
47	60115	EXTINTOR ABC DE 6KG: EXTINTOR ABC DE 06 KG	1	UN	KIDDE BRASIL	284,80	284,80
48	60116	EXTINTOR AGUA PRESSURIZADA 10L COMPLETO	1	UN	KIDDE BRASIL	195,80	195,80
49	60117	EXTINTOR CO2 06KG GAS CARBONICO	1	UN	MI FIRE	673,73	673,73
50	60118	EXTINTOR DE INCENDIO PQS BC 20KG SOBRE RODAS	1	UN	PROTEGE	1.426,67	1.426,67
51	60119	EXTINTOR GAS CARBONICO 04 KG COMPLETO	1	UN	MI FIRE	606,09	606,09
52	60120	EXTINTOR P Q S 08KG COMPLETO: EXTINTOR ABC DE 8 KG EXTINTOR PORTÁTIL DE PRESSURIZAÇÃO DIRETA, COM CARGA DE PÓ QUÍMICO SECO ABC, FABRICADO CONFORME ABNT NBR 15808:2010 EM CHAPA DE AÇO CARBONO.	1	UN	KIDDE BRASIL	350,23	350,23
53	60121	EXTINTOR PÓ ABC DE 1KG	1	UN	KIDDE BRASIL	126,50	126,50
54	60122	EXTINTOR PÓ ABC DE 4KG: EXTINTOR PO ABC DE 04 KG.COMPLETO	1	UN	KIDDE BRASIL	242,52	242,52
55	60123	FAIXA ADESIVA REFLETIVA DE SEGURANÇA AUTOMOTIVO: FAIXA REFLETIVA DE SEGURANÇA AUTOMOTIVO	1	M	3M	95,66	95,66
56	60124	FAIXA REFLEXIVA AUTO ADESIVA: FAIXA REFLETIVA AUTO ADESIVA	1	PÇ	3M	52,77	52,77
60	60125	LUMINÁRIA DE EMERGÊNCIA BIVOLTS 30 LEDS: LUMINÁRIA DE EMERGÊNCIA BIVOLTS 30 LEDS	1	UN	SEGURIMAX	35,24	35,24
67	60569	PLACA DE IDENTIFICAÇÃO: PLACA DE IDENTIFICAÇÃO	1	UN	ESPERANÇA	19,59	19,59
70	60127	RECARGA DE EXTINTOR DE INCENDIO ABC 8 KG: RECARGA DE EXTINTOR DE INCENDIO PÓ ABC 8 KG.	1	SERV	PROPRIA	93,45	93,45
71	60129	RECARGA DE EXTINTOR DE INCENDIO CO 2 GÁS CARBONICO 6 KG	1	SERV	PROPRIA	151,30	151,30
72	60128	RECARGA DE EXTINTOR DE INCENDIO CO2 GÁS CARBONICO 4 KG	1	SERV	PROPRIA	124,60	124,60
73	60126	RECARGA DE EXTINTOR INCENDIO ABC 6 KG	1	SERV	PROPRIA	91,00	91,00
74	60130	RECARGA EXTINTOR A P 10LTS AGUA PRESSURIZADA	1	SERV	PROPRIA	59,18	59,18
75	60131	RECARGA PARA EXTINTOR DE INCENDIO PÓ ABC 1KG	1	CRG	PROPRIA	75,65	75,65
76	60132	RECARGA PARA EXTINTOR DE INCENDIO PÓ ABC 4 KG	1	CRG	PROPRIA	79,80	79,80
83	60133	SUPORTE DE EXTINTOR DE INCENDIO UNIVERSAL: SUPORTE DE EXTINTOR DE INCENDIO UNIVERSAL	1	UN	VM	15,85	15,85
84	60134	SUPORTE DE EXTINTOR DE SOLOTRIFE CROMADO COM HASTE DE SINALIZAÇÃO 8 10 KG: SUPORTE DE EXTINTOR DE SOLOTRIFE CROMADO COM HASTE DE SINALIZAÇÃO 8/10 KG	1	UN	MARTONI	76,09	76,09
85	60136	SUPORTE DE SOLO PARA EXTINTOR TRIPE CROMADO 4 A 6 KG	1	UN	MARTONI	53,17	53,17
86	60135	SUPORTE DE SOLO TRIPE CROMADO COM HASTE DE SINALIZAÇÃO 4 6 KG: FABRICADO DE FIO DE AÇO. ACABAMENTO CROMADO.	1	UN	MARTONI	66,08	66,08
Total:							5.053,62

08002 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

Item	Código	Descrição	Qtde	Unid	Marca	Val. Unit.R\$	Val. Total R\$
34	60114	DEMARCAÇÃO DE PISO: DEMARCAÇÃO DE PISO, PINTURA DE SOLO. INCLUSO MATERIAL A SER UTILIZADO.	22	SERV	PROPRIA	57,85	1.272,70
47	60115	EXTINTOR ABC DE 6KG: EXTINTOR ABC DE 06 KG	7	UN	KIDDE BRASIL	284,80	1.993,60

49	60117	EXTINTOR CO2 06KG GÁS CARBONICO	7	UN	MI FIRE	673,73	4.716,11
54	60122	EXTINTOR PÓ ABC DE 4KG: EXTINTOR PÓ ABC DE 04 KG.COMPLETO	12	UN	KIDDE BRASIL	242,52	2.910,24
56	60124	FAIXA REFLEXIVA AUTO ADESIVA: FAIXA REFLETIVA AUTO ADESIVA	24	PÇ	3M	52,77	1.266,48
60	60125	LUMINÁRIA DE EMERGENCIA BIVOLTS 30 LEDS: LUMINÁRIA DE EMERGÊNCIA BIVOLTS 30 LEDS	12	UN	SEGURI-MAX	35,24	422,88
67	60569	PLACA DE IDENTIFICAÇÃO: PLACA DE IDENTIFICAÇÃO	22	UN	ES-PERANÇA	19,59	430,98
71	60129	RECARGA DE EXTINTOR DE INCÊNDIO CO 2 GÁS CARBONICO 6 KG	6	SERV	PROPRIA	151,30	907,80
73	60126	RECARGA DE EXTINTOR INCÊNDIO ABC 6 KG	6	SERV	PROPRIA	91,00	546,00
76	60132	RECARGA PARA EXTINTOR DE INCÊNDIO PÓ ABC 4 KG	12	CRG	PROPRIA	79,80	957,60
83	60133	SUPORTE DE EXTINTOR DE INCÊNDIO UNIVERSAL: SUPORTE DE EXTINTOR DE INCÊNDIO UNIVERSAL	26	UN	VM	15,85	412,10
Total:							15.836,49

09002 - COORDENADORIA DE SERVIÇOS URBANOS

Item	Código	Descrição	Qtde	Unid	Marca	Val. Unit.R\$	Val. Total R\$
34	60114	DEMARCAÇÃO DE PISO: DEMARCAÇÃO DE PISO, PINTURA DE SOLO. INCLUSO MATERIAL A SER UTILIZADO.	20	SERV	PROPRIA	57,85	1.157,00
49	60117	EXTINTOR CO2 06KG GÁS CARBONICO	1	UN	MI FIRE	673,73	673,73
50	60118	EXTINTOR DE INCÊNDIO PQS BC 20KG SOBRE RODAS	2	UN	PROTEGE	1.426,67	2.853,34
52	60120	EXTINTOR P Q S 08KG COMPLETO: EXTINTOR ABC DE 8 KG EXTINTOR PORTÁTIL DE PRESSURIZAÇÃO DIRETA, COM CARGA DE PÓ QUÍMICO SECO ABC, FABRICADO CONFORME ABNT NBR 15808:2010 EM CHAPA DE AÇO CARBONO.	6	UN	KIDDE BRASIL	350,23	2.101,38
67	60569	PLACA DE IDENTIFICAÇÃO: PLACA DE IDENTIFICAÇÃO	20	UN	ES-PERANÇA	19,59	391,80
70	60127	RECARGA DE EXTINTOR DE INCÊNDIO ABC 8 KG: RECARGA DE EXTINTOR DE INCÊNDIO PÓ ABC 8 KG.	2	SERV	PROPRIA	93,45	186,90
71	60129	RECARGA DE EXTINTOR DE INCÊNDIO CO 2 GÁS CARBONICO 6 KG	2	SERV	PROPRIA	151,30	302,60
72	60128	RECARGA DE EXTINTOR DE INCÊNDIO CO2 GÁS CARBONICO 4 KG	5	SERV	PROPRIA	124,60	623,00
76	60132	RECARGA PARA EXTINTOR DE INCÊNDIO PÓ ABC 4 KG	5	CRG	PROPRIA	79,80	399,00
83	60133	SUPORTE DE EXTINTOR DE INCENDIO UNIVERSAL: SUPORTE DE EXTINTOR DE INCÊNDIO UNIVERSAL	3	UN	VM	15,85	47,55
84	60134	SUPORTE DE EXTINTOR DE SOLOTRIPE CROMADO COM HASTE DE SINALIZAÇÃO 8 10 KG: SUPORTE DE EXTINTOR DE SOLOTRIPE CROMADO COM HASTE DE SINALIZAÇÃO 8/10 KG	6	UN	MARTONI	76,09	456,54
Total:							9.192,94

13002 - MANUTENÇÃO SEÇÃO DE DESPORTO E LAZER

Item	Código	Descrição	Qtde	Unid	Marca	Val. Unit.R\$	Val. Total R\$
34	60114	DEMARCAÇÃO DE PISO: DEMARCAÇÃO DE PISO, PINTURA DE SOLO. INCLUSO MATERIAL A SER UTILIZADO.	12	SERV	PROPRIA	57,85	694,20
52	60120	EXTINTOR P Q S 08KG COMPLETO: EXTINTOR ABC DE 8 KG EXTINTOR PORTÁTIL DE PRESSURIZAÇÃO DIRETA, COM CARGA DE PÓ QUÍMICO SECO ABC, FABRICADO CONFORME ABNT NBR 15808:2010 EM CHAPA DE AÇO CARBONO.	15	UN	KIDDE BRASIL	350,23	5.253,45
53	60121	EXTINTOR PÓ ABC DE 1KG	3	UN	KIDDE BRASIL	126,50	379,50
54	60122	EXTINTOR PÓ ABC DE 4KG: EXTINTOR PÓ ABC DE 04 KG.COMPLETO	4	UN	KIDDE BRASIL	242,52	970,08
60	60125	LUMINARIA DE EMERGENCIA BIVOLTS 30 LEDS: LUMINÁRIA DE EMERGÊNCIA BIVOLTS 30 LEDS	20	UN	SEGURI-MAX	35,24	704,80
67	60569	PLACA DE IDENTIFICAÇÃO: PLACA DE IDENTIFICAÇÃO	12	UN	ES-PERANÇA	19,59	235,08
70	60127	RECARGA DE EXTINTOR DE INCENDIO ABC 8 KG: RECARGA DE EXTINTOR DE INCÊNDIO PÓ ABC 8 KG.	45	SERV	PROPRIA	93,45	4.205,25

71	60129	RECARGA DE EXTINTOR DE INCÊNDIO CO 2 GÁS CARBONICO 6 KG	12	SERV	PROPRIA	151,30	1.815,60
74	60130	RECARGA EXTINTOR A P 10LTS AGUA PRESSURIZADA	12	SERV	PROPRIA	59,18	710,16
84	60134	SUPORTE DE EXTINTOR DE SOLOTRIPE CROMADO COM HASTE DE SINALIZAÇÃO 8 10 KG: SUPORTE DE EXTINTOR DE SOLOTRIPE CROMADO COM HASTE DE SINALIZAÇÃO 8/10 KG	15	UN	MARTONI	76,09	1.141,35
Total:							16.109,47

14002 - COORDENADORIA DE CONVÊNIOS

Item	Código	Descrição	Qtde	Unid	Marca	Val. Unit.R\$	Val. Total R\$
34	60114	DEMARCAÇÃO DE PISO: DEMARCAÇÃO DE PISO, PINTURA DE SOLO. INCLUSO MATERIAL A SER UTILIZADO.	6	SERV	PROPRIA	57,85	347,10
47	60115	EXTINTOR ABC DE 6KG: EXTINTOR ABC DE 06 KG	2	UN	KIDDE BRASIL	284,80	569,60
60	60125	LUMINÁRIA DE EMERGENCIA BIVOLTS 30 LEDS: LUMINÁRIA DE EMERGÊNCIA BIVOLTS 30 LEDS	6	UN	SEGURIMAX	35,24	211,44
67	60569	PLACA DE IDENTIFICAÇÃO: PLACA DE IDENTIFICAÇÃO	20	UN	ESPERANÇA	19,59	391,80
73	60126	RECARGA DE EXTINTOR INCÊNDIO ABC 6 KG	4	SERV	PROPRIA	91,00	364,00
83	60133	SUPORTE DE EXTINTOR DE INCÊNDIO UNIVERSAL: SUPORTE DE EXTINTOR DE INCÊNDIO UNIVERSAL	4	UN	VM	15,85	63,40
Total:							1.947,34

REGIANE CRISTINA DA SILVA DO CARMO

PREGOE

ATA Nº: 005/2024

LICITAÇÃO: PREGÃO Nº099/2023

FORNECEDORA: EXCELLENCE SERVICE E CONSTRUÇÕES EIRELI

OBJETO:REGISTRO DE PREÇOS, OBJETIVANDO A CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA PROCEDER A LIMPEZA E A MANUTENÇÃO DAS CAIXAS COLETORAS DE ÁGUAS PLUVIAIS (BOCAS DE LOBO) INSTALADAS PELO PERÍMETRO URBANO MUNICIPAL.

VIGÊNCIA: DOZE (12) MESES

09002 - COORDENADORIA DE SERVIÇOS URBANOS

Item	Código	Descrição	Qtde	Unid	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
1	60764	LIMPEZA DE CAIXA COLETORA DE ÁGUAS PLUVIAIS (BOCA DE LOBO): DESCRIÇÃO: DEVE SER REALIZADA A RETIRADA DA GRELHA OU TAMPA SOBRE A BOCA DE LOBO, ESTA TAMPA DEVE SER DEPOSITADA PRÓXIMA DO LOCAL EM QUE SERÃO REALIZADOS OS SERVIÇOS, NÃO SENDO PERMITIDO INTERROMPER O FLUXO DE TRÂNSITO NO LOCAL; O SERVIÇO DE LIMPEZA NO INTERIOR DA BOCA DE LOBO DEVERÁ SER COM A RETIRADA DO MATERIAL DEPOSITADO NO INTERIOR DA MESMA. ALÉM DA RETIRADA DESTA MATERIAL A TUBULAÇÃO SECUNDÁRIA DE LIGAÇÃO DA BOCA DE LOBO A TUBULAÇÃO PRINCIPAL DA VIA DEVE SER LIMPA DE FORMA QUE SEJAM RETIRADAS POSSÍVEIS DESOBSTRUÇÕES (SE HOUVER ESSE TIPO DE LIGAÇÃO). APÓS A LIMPEZA DEVE SER REALIZADO O TESTE DESPEJANDO ÁGUA DENTRO DA BOCA DE LOBO PARA VERIFICAR SE A MESMA TEM CAPACIDADE DE VAZÃO. O SERVIÇO DE DESOBSTRUÇÃO DA BOCA DE LOBO PODE SER REALIZADO COM EQUIPAMENTO MANUAL OU MECÂNICO, DE FORMA QUE OS SERVIÇOS SEJAM REALIZADOS ADEQUADAMENTE. O MATERIAL RETIRADO DO INTERIOR DA BOCA DE LOBO DEVERÁ SER ENVIADO PELA CONTRATADA PARA LOCAIS PREVIAMENTE AUTORIZADOS PELA SECRETARIA SOLICITANTE. APÓS A LIMPEZA DEVE SER COLOCADA A GRELHA OU TAMPA DA BOCA DE LOBO. A FINALIZAÇÃO DA TAMPA OU GRELHA DA BOCA DE LOBO DEVE SER REALIZADA COM CIMENTO DE FORMA QUE O PAVIMENTO E A BOCA DE LOBO SEJAM COERENTES, BEM COMO A SARIETA DA PISTA. A ÁGUA PRECIPITADA DEVE SER DIRECIONADA PARA AS BOCAS DE LOBO, NÃO SENDO PERMITIDO QUE A ÁGUA FIQUE ACUMULADA NO ENTORNO DESTA.	3750	SERV	260,36	976.350,00
2	60765	RECUPERAÇÃO/MANUTENÇÃO DE CAIXA COLETORA DE ÁGUAS PLUVIAIS (BOCA DE LOBO): DESCRIÇÃO: SUBSTITUIÇÃO DAS TAMPAS, GRELHAS E/OU MEIO-FIOS DE BOCAS DE LOBO DANIFICADAS OU FURTADAS, INCLUSIVE FAZENDO O NIVELAMENTO COM A SUPERFÍCIE DAS CALÇADAS EXISTENTES, POR TANTO SE FAZ NECESSÁRIO A SUBSTITUIÇÃO DAS TAMPAS E CALÇADAS (MEIO-FIO E GRELHA) NAS PROXIMIDADES DAS CAIXAS,	1000	SERV	745,65	745.650,00

		<p>TODOS OS SERVIÇOS SERÃO EXECUTADOS COM MATERIAL E MÃO DE OBRA FORNECIDOS PELA CONTRATADA.</p> <p>AS BOCAS DE LOBO SERÃO RECUPERADAS COM EMPREGO DE TIJOLO MACIÇO, REVESTIDA COM CIMENTO E AREIA, INCLUINDO-SE DEMOLIÇÃO, FORMA, LANÇAMENTO DO CONCRETO, DESTA FORMA, REASSENTAMENTO DE TAMPA, REATERRO COM MATERIAL ARENOSO, LIMPEZA DA CAIXA, REMOÇÃO DO MATERIAL DEMOLIDO. OS MATERIAIS NÃO REAPROVEITÁVEIS (ENTULHOS) DEVEM TER DESTINAÇÃO PELA CONTRATADA ATÉ LOCAIS PREVIAMENTE AUTORIZADOS PELA SECRETARIA SOLICITANTE.</p> <p>A CONTRATADA DEVERÁ FORNECER GRELHA, MEIO-FIO E TAMPAS DAS BOCAS DE LOBO EM CONCRETO ARMADO EM DIVERSOS TAMANHOS, CONFORME O LOCAL.</p> <p>NO CENTRO DA TAMPA DEVERÁ SER CARIMBADO/ANOTADO COM NÚMERO PREVIAMENTE AUTORIZADO PELA SECRETARIA SOLICITANTE COM O CONCRETO AINDA MOLE PARA IDENTIFICAÇÃO DAS MESMAS, TODOS OS MATERIAIS NECESSÁRIO PARA A CONFECÇÃO SERÃO FORNECIDO PELA CONTRATADA.</p> <p>PARA EXECUTAR OS SERVIÇOS A CONTRATADA DEVERÁ FAZER A LIMPEZA DO AMBIENTE SEJA ELE A RUA, CALÇADA, MEIO FIO E TAMBÉM A CAIXA DE CAPTAÇÃO EM DECORRÊNCIA DA REFORMA/RECUPERAÇÃO QUE FOI REALIZADA.</p>				
Total:						R\$ 1.722.000,00

MARIA APARECIDA MONTES CANABRAVA

PREGOEIRO

ATA Nº: 006/2024

LICITAÇÃO: PREGÃO Nº103/2023

FORNECEDORA: CAROLINE DISTRIB DE ARTIGOS DO VESTUARIO E ACESSORIOS LTDA

OBJETO:REGISTRO DE PREÇOS, PARA FORNECIMENTO DE AQUISIÇÕES DE TECIDOS DIVERSOS, PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS MÚNICIPAIS.

VIGÊNCIA: DOZE (12) MESES

06004 - SEÇÃO PEDAGÓGICA

Item	Código	Descrição	Qtde	Unid	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
3	55045	Tecido Algodão Estampado: Cores variadas. Largura do Tecido: 1,50 metros	100	M	PERIPAN	19,84	1.984,00
4	55044	Tecido Algodão Liso: Cores variadas. Largura do Tecido: 1,50 metros	100	M	PERIPAN	17,49	1.749,00
18	55049	Tecido Malha Lisa: Largura do Tecido: 1,60 metros Cores variadas a ser definidas no ato do pedido	300	M	COSTA RICA TECIDO MALHA ESTAMPADA	11,55	3.465,00
Total:						R\$ 7.198,00	

07003 - FMS - ATENÇÃO BÁSICA

Item	Código	Descrição	Qtde	Unid	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
3	55045	Tecido Algodão Estampado: Cores variadas. Largura do Tecido: 1,50 metros	6	M	PERIPAN	19,84	119,04
4	55044	Tecido Algodão Liso: Cores variadas. Largura do Tecido: 1,50 metros	6	M	PERIPAN	17,49	104,94
18	55049	Tecido Malha Lisa: Largura do Tecido: 1,60 metros Cores variadas a ser definidas no ato do pedido	30	M	COSTA RICA TECIDO MALHA ESTAMPADA	11,55	346,50
Total:						R\$ 570,48	

08002 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

Item	Código	Descrição	Qtde	Unid	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
1	1559	Meia para Bebê - 0 A 6 Meses: 100% algodão. Entregar 50% para meninos e 50% para meninas.	280	UN	VINICKY	3,09	865,20
2	23151	Tecido (Flanela P/ Cueiros) 75% Algodão	280	M	SAO JOANENSE	12,38	3.466,40
3	55045	Tecido Algodão Estampado: Cores variadas. Largura do Tecido: 1,50 metros	40	M	PERIPAN	19,84	793,60
4	55044	Tecido Algodão Liso: Cores variadas. Largura do Tecido: 1,50 metros	40	M	PERIPAN	17,49	699,60
5	18194	Tecido Morim 100% Algodão: Com 1,40 de largura - Branco	120	M	SANTA BARBARA	7,55	906,00
6	2730	Tecido Atoalhado 100% Algodão: Com 1,60 de largura - Amarelo ou Verde	280	M	UP GRADE	27,99	7.837,20
14	18020	Tecido Helanca	80	M	ADAR	11,15	892,00
17	27524	Tecido Malha Estampada 1,40M De Largura	280	M	COSTA RICA TECIDO MALHA ESTAMPADA	17,99	5.037,20
18	55049	Tecido Malha Lisa: Largura do Tecido: 1,60 metros Cores variadas a ser definidas no ato do pedido	300	M	COSTA RICA TECIDO MALHA ESTAMPADA	11,55	3.465,00
Total:						R\$ 23.962,20	

11003 - COORDENADORIA DE CULTURA E JUVENTUDE

Item	Código	Descrição	Qtde	Unid	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
------	--------	-----------	------	------	-------	----------------	----------------

3	55045	Tecido Algodão Estampado: Cores variadas. Largura do Tecido: 1,50 metros	200	M	PERIPAN	19,84	3.968,00
4	55044	Tecido Algodão Liso: Cores variadas. Largura do Tecido: 1,50 metros	200	M	PERIPAN	17,49	3.498,00
18	55049	Tecido Malha Lisa: Largura do Tecido: 1,60 metros Cores variadas a ser definidas no ato do pedido	200	M	COSTA RICA T ECIDO MALHA ESTAMPADA	11,55	2.310,00
Total:						R\$ 9.776,00	

ATA Nº: 007/2024

LICITAÇÃO: PREGÃO Nº103/2023

FORNECEDORA: MARIA JOSE DOS REIS NETO LTDA

OBJETO:REGISTRO DE PREÇOS, PARA FORNECIMENTO DE AQUISIÇÕES DE TECIDOS DIVERSOS, PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS MÚNICIPAIS.

VIGÊNCIA: DOZE (12) MESES

06004 - SEÇÃO PEDAGÓGICA

07003 - FMS - ATENÇÃO BÁSICA

Item	Código	Descrição	Qtde	Unid	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
7	55046	Tecido Cetim Estampado: Largura do Tecido: 1,40 metros Estampa variadas	60	M	PITANGUI	12,43	745,80
8	55047	Tecido Cetim Liso: Largura do Tecido: 1,40 metros. Cores variadas	60	M	PITANGUI	7,39	443,40
9	55042	Tecido Chita Estampa Florais: Composição: 100% Algodão. Largura do Tecido: 1,40 metros	300	M	PITANGUI	5,99	1.797,00
11	55048	Tecido Feltro: Largura do Tecido: 1,40 metros Cores variadas Composição: Feltro 100% Poliéster 190g/m² Anti-mofa e Antialérgico.	120	M	STA FE	17,98	2.157,60
15	55050	Tecido Jacquard: Estampa Variadas Composição: 58% Algodão 42% Poliéster Largura: 2,80m Gramatura: 560g/m linear	70	M	PITANGUI	20,99	1.469,30
16	55043	Tecido Juta Natural: Largura do Tecido: 1 metro	200	M	PITANGUI	10,99	2.198,00
Total:						R\$ 8.811,10	

Item	Código	Descrição	Qtde	Unid	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
7	55046	Tecido Cetim Estampado: Largura do Tecido: 1,40 metros Estampa variadas	6	M	PITANGUI	12,43	74,58
8	55047	Tecido Cetim Liso: Largura do Tecido: 1,40 metros. Cores variadas	12	M	PITANGUI	7,39	88,68
9	55042	Tecido Chita Estampa Florais: Composição: 100% Algodão. Largura do Tecido: 1,40 metros	10	M	PITANGUI	5,99	59,90
10	35014	Tecido Cretone Estampado: Estampado em cores claras, para berço. Tecido 100% algodão.	30	M	PITANGUI	17,99	539,70
11	55048	Tecido Feltro: Largura do Tecido: 1,40 metros Cores variadas Composição: Feltro 100% Poliéster 190g/m² Anti-mofa e Antialérgico.	23	M	STA FE	17,98	413,54
15	55050	Tecido Jacquard: Estampa Variadas Composição: 58% Algodão 42% Poliéster Largura: 2,80m Gramatura: 560g/m linear	30	M	PITANGUI	20,99	629,70
16	55043	Tecido Juta Natural: Largura do Tecido: 1 metro	18	M	PITANGUI	10,99	197,82
19	55153	Tecido Oxford: Cores variadas, Composição:100% Poliéster, Largura:3,00m, Gramatura:420g m/linear	30	M	PITANGUI		
Total:						R\$2.378,62	

08002 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

Item	Código	Descrição	Qtde	Unid	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
7	55046	Tecido Cetim Estampado: Largura do Tecido: 1,40 metros Estampa variadas	110	M	PITANGUI	12,43	1.367,30
8	55047	Tecido Cetim Liso: Largura do Tecido: 1,40 metros. Cores variadas	40	M	PITANGUI	7,39	295,60
9	55042	Tecido Chita Estampa Florais: Composição: 100% Algodão. Largura do Tecido: 1,40 metros	40	M	PITANGUI	5,99	239,60
10	35014	Tecido Cretone Estampado: Estampado em cores claras, para berço. Tecido 100% algodão.	280	M	PITANGUI	17,99	5.037,20
12	1827	Tecido Fralda Estampado: 70 cm largura. Cores neutras.	280	M	INCONFRAL	9,89	2.769,20
13	27556	Tecido Fustão Liso - 100 % Algodão: Tecido com 1,40 m largura	160	M	PITANGUI	29,99	4.798,40
15	55050	Tecido Jacquard: Estampa Variadas Composição: 58% Algodão 42% Poliéster Largura: 2,80m Gramatura: 560g/m linear	20	M	PITANGUI	20,99	419,80
16	55043	Tecido Juta Natural: Largura do Tecido: 1 metro	60	M	PITANGUI	10,99	659,40
19	55153	Tecido Oxford: Cores variadas, Composição:100% Poliéster, Largura:3,00m, Gramatura:420g m/linear	150	M	PITANGUI	12,49	1.873,50

21	27540	Tecido Suplex	40	M	PITANGUI	18,89	755,60
22	6416	Tecido Tricoline	200	M	PITANGUI	14,99	2.998,00
Total:						R\$ 21.213,60	

11003 - COORDENADORIA DE CULTURA E JUVENTUDE

Item	Código	Descrição	Qtde	Unid	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
7	55046	Tecido Cetim Estampado: Largura do Tecido: 1,40 metros Estampa variadas	200	M	PITANGUI	12,43	2.486,00
8	55047	Tecido Cetim Liso: Largura do Tecido: 1,40 metros. Cores variadas	200	M	PITANGUI	7,39	1.478,00
9	55042	Tecido Chita Estampa Florais: Composição: 100% Algodão. Largura do Tecido: 1,40 metros	200	M	PITANGUI	5,99	1.198,00
11	55048	Tecido Feltro: Largura do Tecido: 1,40 metros Cores variadas Composição: Feltro 100% Poliéster 190g/m ² Anti-mofo e Antialérgico.	200	M	STA FE	17,98	3.596,00
15	55050	Tecido Jacquard: Estampa Variadas Composição: 58% Algodão 42% Poliéster Largura: 2,80m Gramatura: 560g/m linear	200	M	PITANGUI	20,99	4.198,00
16	55043	Tecido Juta Natural: Largura do Tecido: 1 metro	200	M	PITANGUI	10,99	2.198,00
19	55153	Tecido Oxford: Cores variadas, Composição:100% Poliéster, Largura:3.00m, Gramatura:420g m/linear	200	M	PITANGUI	12,49	2.498,00
Total:						R\$ 17.652,00	

ATA Nº: 008/2024

LICITAÇÃO: PREGÃO Nº103/2023

FORNECEDORA: MOTTIVA COMERCIO DE MATERIAIS DE ESCRITORIO LTDA

OBJETO:REGISTRO DE PREÇOS, PARA FORNECIMENTO DE AQUISIÇÕES DE TECIDOS DIVERSOS, PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS.

VIGÊNCIA: DOZE (12) MESES

08002 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

Item	Código	Descrição	Qtde	Unid	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
20	27571	Tecido Tricoline	100	M	J.R TECIDOS	25,60	2.560,00
Total:						R\$ 2.560,00	

MARIA APARECIDA MONTES CANABRAVA

PREGOEIRA

ATA Nº: 009/2024

LICITAÇÃO: PREGÃO Nº113/2023

FORNECEDORA: EDUCARE PRODUTOS PEDAGOGICOS LTDA

OBJETO:REGISTRO DE PREÇOS, PARA AQUISIÇÕES DE KITS PEDAGÓGICOS, EM ATENDIMENTO ÀS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE EDUCAÇÃO E SAÚDE.

VIGÊNCIA: DOZE (12) MESES

06004 - SEÇÃO PEDAGÓGICA

Item	Código	Descrição	Qtde	Unid	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
2	61641	COLEÇÃO DESCOBERTAS COM 12 LIVROS: com 12 livros nos formatos 20x20 cm (O Ataque Das "Cáries", Sonho De Lata, O Mistério Da Cobra No Céu, A Formiguinha Ritinha, O Lápis Mágico, O Destino De Pingo, A Minhquinha Vermelhinha, A Sorte Do Papagaio, Coração De Pedra, Buraco Sem Fundo, O Hóspede De Barnabé, O Ratinho Preguicoso)	81	KIT	PRÓPRIA	399,00	32.319,00
6	61632	KIT A SORTE DO PAPAGAIO: do autor Robson Rocha, kit contendo: 1 5 livro s A sorte do papagaio - papel, 12 páginas, formato 20x20 cm; 1 livro A sorte do papagaio Gigante e lavável, 12 páginas, formato 40x40 cm; 2 Fantoches : papagaio e onça, personagens de A sorte do papagaio , em tecido e espuma, medindo 35 e 44 cm de altura aproximadamente; 2 dedoches (papagaio e onça), personagens do livro A sorte do papagaio, medindo aproximadamente 8x4 cm	23	KIT	PRÓPRIA	1.378,20	31.698,60
7	61640	KIT BURACO SEM FUNDO: do autor Robson Rocha, kit contendo: 17 livros Buraco sem fundo - papel, formato 20x20 cm; 1 livro Buraco sem fundo gigante e lavável, formato 40x40 cm; 1 Avental para contação da história Buraco sem fundo, medindo 65x52 cm; 1 dedoches Mandioca, personagem de Buraco sem fundo, medindo 8x4cm; 1 livro para colorir 21x30 cm.	23	KIT	PRÓPRIA	1.159,40	26.666,20
8	61634	KIT CORAÇÃO DE PEDRA: do autor Robson Rocha, kit contendo: 1 7 livro s Coração de Pedra - papel, 12 páginas, formato 20x20 cm; 1 livro Coração de Pedra Gigante e lavável .	23	KIT	PRÓPRIA	1.156,20	26.592,60
9	61619	KIT DEU A LOUCA NA FLORESTA: Do autor Robson Rocha, kit contendo: 11 livros Deu a louca na floresta - papel, formato 19x28 cm; 1 livro Deu a louca na floresta Gigante e lavável, formato 30x45 cm; 3 fantoches personagens de Deu a louca na floresta (Pardal, arara e tucano) medindo 30, 23 e 30 cm de altura, aproximadamente; 2 dedoches personagens Deu a louca na floresta (Pardal e coruja) medindo 8 x4 cm.	23	KIT	PRÓPRIA	1.920,90	44.180,70
10	61631	KIT FANTOCHES DO PANTANAL COM 12: (Tuiuiú, tucano, arara, jacaré, sucuri, piranha,	23	KIT	PRÓPRIA	1.280,00	29.440,00

		dourado, ema, lambari, gota de água, capivara, onça). Personagens dos livros: O Segredo Do Peixe Invisível, O Pirata Do Pantanal, Agadoisó, A Sorte Do Papagaio, O Hóspede De Barnabé.					
11	61636	KIT MISTERIO DA COBRA NO CEU: do autor Robson Rocha , kit contendo: 1 7 livro s Mistério da cobra no céu - papel, 12 páginas, formato 20x20 cm; 1 livro Mistério da cobra no céu Gigante e lavável, 12 páginas, formato 40x40 cm; 1 Fantoche Apoena, personagem de Mistério da cobra no céu, em tecido e espuma, medindo 50 cm de altura aproximadamente .	23	KIT	PRÓPRIA	1.184,50	27.243,50
12	61644	KIT MISTERIOS DA FLORESTA AMAZONICA COM 06 LIVROS : (A Árvore que Chorou, Agadoisó, Teo, O Bicho Grande demais, O Espião, Gogó, Medo Do Escuro).	81	KIT	PRÓPRIA	221,00	17.901,00
13	61621	KIT O ATAQUE DAS CARIES: do autor Robson Rocha, kit contendo: 17 livros O ataque das cáries - papel, formato 20x20 cm; 1 livro O ataque das cáries Gigante e lavável, formato 40 x 40 cm; 1 fantoche Bafo de onça, personagem de O ataque das cáries, em pelúcia, medindo 25 cm de altura, aproximadamente; 1 modelo anatômico arcada dentária cenário do livro O ataque das cáries, medindo 12X12X12 cm	23	KIT	PRÓPRIA	1.956,00	44.988,00
14	61622	KIT O CONTRA ATAQUE GUERRA CONTRA O MOSQUITO: do autor Robson Rocha, kit contendo: 13 livros O contra-ataque, em papel, formato 19x26 cm; 1 Livro O contra ataque, versão gigante e lavável, formato 33x45cm; 1 livro O contra-ataque, para colorir, formato 21x30 cm; 1 Jogo tabuleiro gigante O contra -ataque - Guerra Contra O Mosquito, tapete no formato 117x200 cm, frente com impressão digital colorida e verso na cor verde. A imagem impressa representa um circuito com 29 casas, sendo 6 delas com textos escritos e 6 ilustrações correspondentes a estes textos. Acompanham 1 dado tradicional, 1 peça representando um mosquito, três peças representando três soldados. Com bolsa em plástico superflex 20mm, com fechamento em zíper e com alça; 1 Fantoche mosquito Aedes aegypti, personagem do livro O contra -ataque, confeccionado em pelúcia, medindo 45 cm aproximadamente; 1 Tiro ao alvo gigante ACERTE O MOSQUITO, formato 135x135 cm, confeccionado em bagunzito com acabamento em costura. Alvo em velcro costurado. Acompanham 5 peças brancas e 5 peças pretas. Com bolsa em plástico superflex 20mm, com fechamento em zíper e com alça.	23	KIT	PRÓPRIA	2.253,30	51.825,90
15	61637	KIT O LAPIS MAGICO: do autor Robson Rocha, kit contendo: 9 livros O Lápis Mágico - papel, formato 20x20 cm; 8 livros O casamento do Lápis Mágico - papel, formato 20x27 cm; 1 livro O Lápis Mágico Gigante e lavável formato 40x40 cm; 1 tapete amarelinha do livro O Lápis Mágico, medindo 97x 236 cm.	23	KIT	PRÓPRIA	1.725,70	39.691,10
16	61626	KIT O PIRATA DO PANTANAL: do autor Robson Rocha , kit contendo: 1 2 livro s O Pirata do Pantanal - papel, 24 páginas , formato 19x28 cm; 1 livro O Pirata do Pantanal Gigante e lavável, 22 páginas, formato 30x45 cm; 1 avental para contação da história O Pirata do Pantanal medindo aproximadamente 65x52 cm	23	KIT	PRÓPRIA	1.726,60	39.711,80
17	61635	KIT O RATINHO PREGUIÇOSO: do autor Robson Rocha, kit contendo: 1 7 livro s O ratinho preguiçoso - papel, formato 20x20 cm; 1 livro O ratinho preguiçoso gigante e lavável formato 40x40 cm; 1 Fantoche ratinho , em pelúcia , medindo 3 8 cm de altura .	23	KIT	PRÓPRIA	1.286,90	29.598,70
18	61628	KIT O SEGREDO DO PEIXE INVISIVEL: do autor Robson Rocha, kit contendo: 4 livro s O segredo do peixe invisível - papel, 32 páginas, formato 19x28 cm; 4 Fantoches: lambari, piraputanga, piranha e dourado personagens de O segredo do peixe invisível, em tecido e espuma, medindo entre 38, 37, 32 e 42 cm de comprimento , aproximadamente; 1 avental para contação da história O segredo do peixe invisível , medindo aproximadamente 65x52 cm	23	KIT	PRÓPRIA	873,00	20.079,00
19	61625	KIT TA NA MAO: do autor Robson Rocha, kit contendo: 1 7 livro s á na mão em papel, formato 19x26 cm; 1 Livro Tá na mão versão gigante e lavável, formato 33x45cm; 1 Jogo tabuleiro gigante Tá na mão, tapete no formato 125x200 cm, frente com impressão digital colorida e verso na cor azul. A imagem impressa representa um circuito com 29 casas/mãos, sendo 6 delas com textos escritos e 6 ilustrações correspondentes a estes textos. Acompanham 1 dado tradicional, 1 peça representando uma bactéria, 1 peça representando um vírus, 4 peças representando quatro jogadores. Com bolsa em plástico superflex 20mm, com fechamento em	23	KIT	PRÓPRIA	2.572,00	59.156,00

		zíper e com alça; 1 Jogo memória gigante Tá na mão, composto por 20 peças no tamanho 15x15x02 cm, com impressão digital de imagens, com bolsa em plástico superflex 20mm, com fechamento em zíper e com alça, com certificação do INMETRO; 1 Jogo quebra -cabeças Tá na mão, conjunto com seis dados no tamanho 10x10x10 cm cada. O conjunto forma seis quebra - cabeças diferentes, com bolsa em plástico superflex 20mm, com fechamento em zíper e com alça; 1 Fantoche Vírus, personagem do livro Tá na mão, confeccionado em pelúcia, medindo 18 cm aproximadamente; 1 Fantoche Bactéria, personagem do livro Tá na mão, confeccionado em pelúcia, medindo 18 cm aproximadamente; 1 Luva Pedagógica Tá na Mão, confeccionada em feltro e costurada a mão, tamanho 20x27 cm.					
20	61642	KIT TEO, O BICHO GRANDE DEMAIS: do autor Robson Rocha, kit contendo: 11 livros Teo, o bicho grande demais - papel, formato 20x20 cm; 1 livro Teo, o bicho grande demais gigante e lavável, formato 40x40 cm; 2 Fantoches (Anta mãe e Anta filhote) em pelúcia, medindo 35 e 30cm de altura.	23	KIT	PRÓPRIA	1.520,60	34.973,80
21	61633	LIVRO A SORTE DO PAPAGAIO: papel, 12 páginas, formato 20x20 cm;	36	UN	PRÓPRIA	43,15	1.553,40
22	61620	LIVRO DEU A LOUCA NA FLORESTA: Do autor Robson Rocha, papel, formato 19x28 cm;	128	UN	PRÓPRIA	55,45	7.097,60
23	61639	LIVRO O CASAMENTO DO LAPIS MAGICO: papel, formato 20x27 cm	197	UN	PRÓPRIA	55,45	10.923,65
24	61624	LIVRO O CONTRA ATAQUE: em papel, formato 19x26 cm	82	UN	PRÓPRIA	33,95	2.783,90
25	61638	LIVRO O LAPIS MAGICO: papel, formato 20x20 cm	174	UN	PRÓPRIA	43,15	7.508,10
26	61627	LIVRO O PIRATA DO PANTANAL: papel, 24 páginas formato 19x28 cm	105	UN	PRÓPRIA	55,45	5.822,25
27	61630	LIVRO O SEGREDO DO PEIXE INVISIVEL: papel, 32 páginas, formato 19x28 cm;	289	UN	PRÓPRIA	55,45	16.025,05
28	61643	LIVRO TEO, O BICHO GRANDE DEMAIS: papel, formato 20x20 cm	128	UN	PRÓPRIA	55,45	7.097,60
Total:			81	KIT	PRÓPRIA	399,00	32.319,00
						614.877,45	

07003 - FMS - ATENÇÃO BÁSICA

Item	Código	Descrição	Qtde	Unid	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
4	63273	FANTOCHE BACTERIA- para contação da história o Escudo. Tamanho 18 cm	1	UN	PRÓPRIA	159,24	159,24
5	63272	FANTOCHE VÍRUS- para contação da história o Escudo. Tamanho 18 cm	1	UN	PRÓPRIA	159,24	159,24
14	61622	KIT O CONTRA ATAQUE GUERRA CONTRA O MOSQUITO: do autor Robson Rocha, kit contendo: 13 livros O contra-ataque, em papel, formato 19x26 cm; 1 Livro O contra ataque, versão gigante e lavável, formato 33x45cm; 1 livro O contra-ataque, para colorir, formato 21x30 cm; 1 Jogo tabuleiro gigante O contra -ataque - Guerra Contra O Mosquito, tapete no formato 117x200 cm, frente com impressão digital colorida e verso na cor verde. A imagem impressa representa um circuito com 29 casas, sendo 6 delas com textos escritos e 6 ilustrações correspondentes a estes textos. Acompanham 1 dado tradicional, 1 peça representando um mosquito, três peças representando três soldados. Com bolsa em plástico superflex 20mm, com fechamento em zíper e com alça; 1 Fantoche mosquito Aedes aegypti, personagem do livro O contra -ataque, confeccionado em pelúcia, medindo 45 cm aproximadamente; 1 Tiro ao alvo gigante ACERTE O MOSQUITO, formato 135x135 cm, confeccionado em bagunzito com acabamento em costura. Alvo em velcro costurado. Acompanham 5 peças brancas e 5 peças pretas. Com bolsa em plástico superflex 20mm, com fechamento em zíper e com alça.	5	KIT	PRÓPRIA	2.253,30	11.266,50
Total:						11.584,98	

MARIA APARECIDA MONTES CANABRAVA
PREGOEIRO

ATA Nº: 010/2024

LICITAÇÃO: PREGÃO Nº107/2023

FORNECEDORA: DUARTE AMORIM E AMORIM LTDA - EPP

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM FORNECIMENTO DE PASSAGENS DE VANS, PARA TRATAMENTO FORA DO DOMICÍLIO (TFD) E LOCAÇÃO DE VANS E MICRO-ÔNIBUS, CONFORME AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE PRIMAVERA DO LESTE

VIGÊNCIA: DOZE (12) MESES

07002 - COORDENADORIA DE ATENDIMENTO MÉDICO

Item	Código	Descrição	Qtde	Unid	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
1	62638	LOCAÇÃO DE MICRO-ÔNIBUS PRIMAVERA DO LESTE A CUIABA	62500	KM	SERVIÇO	5,79	361.875,00

		COM MÍNIMO DE 28 LUGARES EM BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO COM MOTORISTA AR CONDICIONADO CINTO DE SEGURANÇA PARA TODOS OS PASSAGEIROS E BAGAGEIRO O VEÍCULO DEVERA ATENDER A TODAS AS EXIGÊNCIAS DO CÓDIGO DE TRÁNSITO BRASILEIRO					
2	62640	LOCAÇÃO DE MICRO-ONIBUS CUIABA A PRIMAVERA DO LESTE COM MÍNIMO DE 28 LUGARES EM BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO COM MOTORISTA AR CONDICIONADO CINTO DE SEGURANÇA PARA TODOS OS PASSAGEIROS E BAGAGEIRO O VEÍCULO DEVERA ATENDER A TODAS AS EXIGÊNCIAS DO CÓDIGO DE TRÁNSITO BRASILEIRO	62500	KM	SERVIÇO	5,79	361.875,00
3	62639	LOCAÇÃO DE MICRO-ONIBUS PRIMAVERA DO LESTE A RONDONOPOLIS COM MÍNIMO DE 28 LUGARES EM BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO COM MOTORISTA AR CONDICIONADO CINTO DE SEGURANÇA PARA TODOS OS PASSAGEIROS E BAGAGEIRO O VEÍCULO DEVERA ATENDER A TODAS AS EXIGÊNCIAS DO CÓDIGO DE TRÁNSITO BRASILEIRO	62500	KM	SERVIÇO	5,79	361.875,00
4	62641	LOCAÇÃO DE MICRO-ONIBUS RONDONOPOLIS A PRIMAVERA DO LESTE COM MÍNIMO DE 28 LUGARES EM BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO COM MOTORISTA AR CONDICIONADO CINTO DE SEGURANÇA PARA TODOS OS PASSAGEIROS E BAGAGEIRO O VEÍCULO DEVERA ATENDER A TODAS AS EXIGÊNCIAS DO CÓDIGO DE TRÁNSITO BRASILEIRO	62500	KM	SERVIÇO	5,79	361.875,00
5	62645	LOCAÇÃO DE VAN CUIABA A PRIMAVERA DO LESTE COM NO MÍNIMO 14 LUGARES EM BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO COM MOTORISTA AR CONDICIONADO CINTO DE SEGURANÇA PARA TODOS OS PASSAGEIROS E BAGAGEIRO O VEÍCULO DEVERA ATENDER A TODAS AS EXIGÊNCIAS DO CÓDIGO DE TRÁNSITO BRASILEIRO	15000	KM	SERVIÇO	5,09	76.350,00
6	62644	LOCAÇÃO DE VAN PRIMAVERA DO LESTE A CUIABA COM NO MÍNIMO 14 LUGARES EM BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO COM MOTORISTA AR CONDICIONADO CINTO DE SEGURANÇA PARA TODOS OS PASSAGEIROS E BAGAGEIRO O VEÍCULO DEVERA ATENDER A TODAS AS EXIGÊNCIAS DO CÓDIGO DE TRÁNSITO BRASILEIRO	15000	KM	SERVIÇO	5,09	76.350,00
7	62642	LOCAÇÃO DE VAN PRIMAVERA DO LESTE A RONDONOPOLIS COM NO MÍNIMO 14 LUGARES EM BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO COM MOTORISTA AR CONDICIONADO CINTO DE SEGURANÇA PARA TODOS OS PASSAGEIROS E BAGAGEIRO O VEÍCULO DEVERA ATENDER A TODAS AS EXIGÊNCIAS DO CÓDIGO DE TRÁNSITO BRASILEIRO	15000	KM	SERVIÇO	5,09	76.350,00
8	62643	LOCAÇÃO DE VAN RONDONOPOLIS A PRIMAVERA DO LESTE COM NO MÍNIMO 14 LUGARES EM BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO COM MOTORISTA AR CONDICIONADO CINTO DE SEGURANÇA PARA TODOS OS PASSAGEIROS E BAGAGEIRO O VEÍCULO DEVERA ATENDER A TODAS AS EXIGÊNCIAS DO CÓDIGO DE TRÁNSITO BRASILEIRO	15000	KM	SERVIÇO	5,09	76.350,00
9	62737	PASSAGEM DE CUIABA A PRIMAVERA DO LESTE A VAN ONIBUS DEVE BUSCAR OS PACIENTES EM LOCAIS ESPECÍFICOS <u>NAO PODENDO SER PASSAGENS PARA EMBARQUE EM TERMINAL RODOVIÁRIO</u>	2500	UN	SERVIÇO	75,00	187.500,00
10	62736	PASSAGEM PRIMAVERA DO LESTE A CUIABA A VAN ONIBUS DEVE BUSCAR OS PACIENTES EM LOCAIS ESPECÍFICOS <u>NAO PODENDO SER PASSAGENS PARA EMBARQUE EM TERMINAL RODOVIÁRIO</u>	2500	UN	SERVIÇO	75,00	187.500,00
11	62738	PASSAGEM PRIMAVERA DO LESTE A RONDONOPOLIS	5000	UN	SERVIÇO	45,00	225.000,00

		A VAN ONIBUS DEVE BUSCAR OS PACIENTES EM LOCAIS ESPECIFICOS NAO PODENDO SER PASSAGENS PARA EMBARQUE EM TERMINAL RODOVIARIO					
12	62739	PASSAGEM RONDONOPOLIS A PRIMAVERA DO LESTE A VAN ONIBUS DEVE BUSCAR OS PACIENTES EM LOCAIS ESPECIFICOS NAO PODENDO SER PASSAGENS PARA EMBARQUE EM TERMINAL RODOVIARIO	5000	UN	SERVIÇO	45,00	225.000,00
Total:						R\$ 2.577.900,00	

MARIA APARECIDA MONTES CANABRAVA
PREGOEIRO

ATA Nº: 011/2024

LICITAÇÃO: PREGÃO Nº047/2023

FORNECEDORA: SECO AMBIENTAL, SERVIÇOS E PESQUISAS E CONSTRUTORA LTDA

OBJETO:REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LIMPEZA DE CAIXAS D'ÁGUA E DEDETIZAÇÃO, VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE PRIMAVERA DO LESTE/MT.

VIGÊNCIA: DOZE (12) MESES

03001 - GABINETE DO SECRETÁRIO

Item	Código	Descrição	Qtde	Unid	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
11	58918	SERVIÇO DE DEDETIZAÇÃO DESRATIZAÇÃO DESINSETIZAÇÃO E CONTROLE DE PRAGA: Incluso mão de obra especializada, insumos, materiais, ferramentas, equipamentos e EPIs. GARANTIA MÍNIMA DE 06 MESES.	200	M2	SERVICO	0,20	40,00
Total:						R\$ 40,00	

04004 - COORDENADORIA DE APOIO ADMINISTRATIVO

Item	Código	Descrição	Qtde	Unid	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
5	58925	LIMPEZA DE CAIXA D'ÁGUA 20.000L: Serviço de limpeza e desinfecção de caixa d'água. Incluso mão de obra especializada, insumos, materiais, ferramentas, equipamentos e EPIs. GARANTIA MÍNIMA DE 06 MESES	2,00	UN	SERVICO	761,25	1.522,50
11	58918	SERVIÇO DE DEDETIZAÇÃO DESRATIZAÇÃO DESINSETIZAÇÃO E CONTROLE DE PRAGA: Incluso mão de obra especializada, insumos, materiais, ferramentas, equipamentos e EPIs. GARANTIA MÍNIMA DE 06 MESES.	4.000	M2	SERVICO	0,20	800,00
Total:						R\$ 2.322,50	

06004 - SEÇÃO PEDAGÓGICA

Item	Código	Descrição	Qtde	Unid	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
5	58925	LIMPEZA DE CAIXA D'ÁGUA 20.000L: Serviço de limpeza e desinfecção de caixa d'água. Incluso mão de obra especializada, insumos, materiais, ferramentas, equipamentos e EPIs. GARANTIA MÍNIMA DE 06 MESES	20	UN	SERVICO	761,25	15.225,00
11	58918	SERVIÇO DE DEDETIZAÇÃO DESRATIZAÇÃO DESINSETIZAÇÃO E CONTROLE DE PRAGA: Incluso mão de obra especializada, insumos, materiais, ferramentas, equipamentos e EPIs. GARANTIA MÍNIMA DE 06 MESES.	35.000,00	M2	SERVICO	0,20	70.000,00
Total:						R\$ 85.225,00	

07002 - COORDENADORIA DE ATENDIMENTO MÉDICO

Item	Código	Descrição	Qtde	Unid	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
11	58918	SERVIÇO DE DEDETIZAÇÃO DESRATIZAÇÃO DESINSETIZAÇÃO E CONTROLE DE PRAGA: Incluso mão de obra especializada, insumos, materiais, ferramentas, equipamentos e EPIs. GARANTIA MÍNIMA DE 06 MESES.	7.000,00	M2	SERVICO	0,20	14.000,00
Total:						R\$ 14.000,00	

08002 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

Item	Código	Descrição	Qtde	Unid	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
11	58918	SERVIÇO DE DEDETIZAÇÃO DESRATIZAÇÃO DESINSETIZAÇÃO E CONTROLE DE PRAGA: Incluso mão de obra especializada, insumos, materiais, ferramentas, equipamentos e EPIs. GARANTIA MÍNIMA DE 06 MESES.	25.295,00	M2	SERVICO	0,20	5.059,08
Total:						R\$ 5.059,08	

11001 - GABINETE DO SECRETÁRIO DE CULTURA

Item	Código	Descrição	Qtde	Unid	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
5	58925	LIMPEZA DE CAIXA D'ÁGUA 20.000L: Serviço de limpeza e desinfecção de caixa d'água. Incluso mão de obra especializada, insumos, materiais, ferramentas, equipamentos e EPIs. GARANTIA MÍNIMA DE 06 MESES	1	UN	SERVICO	761,25	761,25

11	58918	SERVIÇO DE DEDETIZAÇÃO DESRATIZAÇÃO DESINSETIZAÇÃO E CONTROLE DE PRAGA: Incluso mão de obra especializada, insumos, materiais, ferramentas, equipamentos e EPIs. GARANTIA MÍNIMA DE 06 MESES.	8000	M2	SERVICO	0,20	1.600,00
Total:						R\$ 2.631,25	

12002 - COORDENADORIA DE INDÚSTRIA E COMÉRCIO

Item	Código	Descrição	Qtde	Unid	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
11	58918	SERVIÇO DE DEDETIZAÇÃO DESRATIZAÇÃO DESINSETIZAÇÃO E CONTROLE DE PRAGA: Incluso mão de obra especializada, insumos, materiais, ferramentas, equipamentos e EPIs. GARANTIA MÍNIMA DE 06 MESES.	1500	M2	SERVICO	0,20	300,00
Total:						R\$ 300,00	

13002 - MANUTENÇÃO SEÇÃO DE DESPORTO E LAZER

Item	Código	Descrição	Qtde	Unid	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
5	58925	LIMPEZA DE CAIXA D'ÁGUA 20.000L: Serviço de limpeza e desinfecção de caixa d'água. Inclusa mão de obra especializada, insumos, materiais, ferramentas, equipamentos e EPIs. GARANTIA MÍNIMA DE 06 MESES.	2	UN	SERVICO	761,25	1.522,50
11	58918	SERVIÇO DE DEDETIZAÇÃO DESRATIZAÇÃO DESINSETIZAÇÃO E CONTROLE DE PRAGA: Incluso mão de obra especializada, insumos, materiais, ferramentas, equipamentos e EPIs. GARANTIA MÍNIMA DE 06 MESES.	3000	M2	SERVICO	0,20	600,00
Total:						R\$ 2.122,50	

14001 - GABINETE DO SECRETÁRIO DE GOVERNO

Item	Código	Descrição	Qtde	Unid	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
11	58918	SERVIÇO DE DEDETIZAÇÃO DESRATIZAÇÃO DESINSETIZAÇÃO E CONTROLE DE PRAGA: Incluso mão de obra especializada, insumos, materiais, ferramentas, equipamentos e EPIs. GARANTIA MÍNIMA DE 06 MESES.	1000	M2	SERVICO	0,20	200,00
Total:						R\$ 200,00	

ATA Nº: 012/2024

LICITAÇÃO: PREGÃO Nº047/2023

FORNECEDORA: IMPACTO COMÉRCIO E SERVIÇOS URBANOS E RURAIS LTDA - ME

OBJETO:REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LIMPEZA DE CAIXAS D'ÁGUA E DEDETIZAÇÃO, VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE PRIMAVERA DO LESTE/MT.

VIGÊNCIA: DOZE (12) MESES

03001 - GABINETE DO SECRETÁRIO

03001 - GABINETE DO SECRETÁRIO

Item	Código	Descrição	Qtde	Unid	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
4	58921	LIMPEZA DE CAIXA D'ÁGUA 1.000L: Serviço de limpeza e desinfecção de caixa d'água. Inclusa mão de obra especializada, insumos, materiais, ferramentas, equipamentos e EPIs.	5	Serviço	108,00	540,00
9	58920	LIMPEZA DE CAIXA D'ÁGUA 500L: Serviço de limpeza e desinfecção de caixa d'água. Inclusa mão de obra especializada, insumos, materiais, ferramentas, equipamentos e EPIs.	1	Serviço	99,00	99,00
Total:						639,00

06004 - SEÇÃO PEDAGÓGICA**06004 - SEÇÃO PEDAGÓGICA**

Item	Código	Descrição	Qtde	Unid	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
2	58919	LIMPEZA DE CAIXA D'ÁGUA 250L: Serviço de limpeza e desinfecção de caixa d'água. Inclusa mão de obra especializada, insumos, materiais, ferramentas, equipamentos e EPIs.	10	Serviço	99,00	990,00

3	58924	LIMPEZA DE CAIXA D'ÁGUA 10.000L: Serviço de limpeza e desinfecção de caixa d'água. Inclusa mão de obra especializada, insumos, materiais, ferramentas, equipamentos e EPIs.	20	Serviço	338,00	6.760,00
4	58921	LIMPEZA DE CAIXA D'ÁGUA 1.000L: Serviço de limpeza e desinfecção de caixa d'água. Inclusa mão de obra especializada, insumos, materiais, ferramentas, equipamentos e EPIs.	60	Serviço	108,00	6.480,00
6	58922	LIMPEZA DE CAIXA D'ÁGUA 2.000L: Serviço de limpeza e desinfecção de caixa d'água. Inclusa mão de obra especializada, insumos, materiais, ferramentas, equipamentos e EPIs.	12	Serviço	128,00	1.536,00
7	58926	LIMPEZA DE CAIXA D'ÁGUA 30.000L: Serviço de limpeza e desinfecção de caixa d'água. Inclusa mão de obra especializada, insumos, materiais, ferramentas, equipamentos e EPIs.	8	Serviço	498,00	3.984,00
8	58923	LIMPEZA DE CAIXA D'ÁGUA 5.000L: Serviço de limpeza e desinfecção de caixa d'água. Inclusa mão de obra especializada, insumos, materiais, ferramentas, equipamentos e EPIs.	42	Serviço	259,00	10.878,00
9	58920	LIMPEZA DE CAIXA D'ÁGUA 500L: Serviço de limpeza e desinfecção de caixa d'água. Inclusa mão de obra especializada, insumos, materiais, ferramentas, equipamentos e EPIs.	12	Serviço	99,00	1.188,00
Total:						31.816,00

07002 - COORDENADORIA DE ATENDIMENTO MÉDICO**07002 - COORDENADORIA DE ATENDIMENTO MÉDICO**

Item	Código	Descrição	Qtde	Unid	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
1	59495	LIMPEZA DE CAIXA D'ÁGUA 12.000 L: Serviço de limpeza e desinfecção de caixa d'água. Inclusa mão de obra especializada, insumos, materiais, ferramentas, equipamentos e EPIs.	5	Serviço	387,00	1.935,00
3	58924	LIMPEZA DE CAIXA D'ÁGUA 10.000L: Serviço de limpeza e desinfecção de caixa d'água. Inclusa mão de obra especializada, insumos, materiais, ferramentas, equipamentos e EPIs. GARANTIA MÍNIMA DE 06 MESES	20	Serviço	338,00	6.760,00
4	58921	LIMPEZA DE CAIXA D'ÁGUA 1.000L: Serviço de limpeza e desinfecção de caixa d'água. Inclusa mão de obra especializada, insumos, materiais, ferramentas, equipamentos e EPIs.	70	Serviço	108,00	7.560,00
6	58922	LIMPEZA DE CAIXA D'ÁGUA 2.000L: Serviço de limpeza e desinfecção de caixa d'água. Inclusa mão de obra especializada, insumos, materiais, ferramentas, equipamentos e EPIs.	20	Serviço	128,00	2.560,00

9	58920	LIMPEZA DE CAIXA D'ÁGUA 500L: Serviço de limpeza e desinfecção de caixa d'água. Inclusa mão de obra especializada, insumos, materiais, ferramentas, equipamentos e EPIs.	20	Serviço	99,00	1.980,00
10	59501	LIMPEZA DE CAIXA D'ÁGUA 15.000 L: Serviço de limpeza e desinfecção de caixa d'água. Inclusa mão de obra especializada, insumos, materiais, ferramentas, equipamentos e EPIs.	5	Serviço	408,00	2.040,00
Total:						22.835,00

08002 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL**08002 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL**

Item	Código	Descrição	Qtde	Unid	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
3	58924	LIMPEZA DE CAIXA D'ÁGUA 10.000L: Serviço de limpeza e desinfecção de caixa d'água. Inclusa mão de obra especializada, insumos, materiais, ferramentas, equipamentos e EPIs.	4	Serviço	338,00	1.352,00
4	58921	LIMPEZA DE CAIXA D'ÁGUA 1.000L: Serviço de limpeza e desinfecção de caixa d'água. Inclusa mão de obra especializada, insumos, materiais, ferramentas, equipamentos e EPIs.	54	Serviço	108,00	5.832,00
8	58923	LIMPEZA DE CAIXA D'ÁGUA 5.000L: Serviço de limpeza e desinfecção de caixa d'água. Inclusa mão de obra especializada, insumos, materiais, ferramentas, equipamentos e EPIs.	2	Serviço	259,00	518,00
9	58920	LIMPEZA DE CAIXA D'ÁGUA 500L: Serviço de limpeza e desinfecção de caixa d'água. Inclusa mão de obra especializada, insumos, materiais, ferramentas, equipamentos e EPIs.	8	Serviço	99,00	792,00
7	58926	LIMPEZA DE CAIXA D'ÁGUA 30.000L: Serviço de limpeza e desinfecção de caixa d'água. Inclusa mão de obra especializada, insumos, materiais, ferramentas, equipamentos e EPIs. GARANTIA MÍNIMA DE 06 MESES	1	Serviço	498,00	498,00
8	58923	LIMPEZA DE CAIXA D'ÁGUA 5.000L: Serviço de limpeza e desinfecção de caixa d'água. Inclusa mão de obra especializada, insumos, materiais, ferramentas, equipamentos e EPIs.	2	Serviço	259,00	518,00
9	58920	LIMPEZA DE CAIXA D'ÁGUA 500L: Serviço de limpeza e desinfecção de caixa d'água. Inclusa mão de obra especializada, insumos, materiais, ferramentas, equipamentos e EPIs.	12	Serviço	99,00	1.188,00
Total:						3.755,00

12002 - COORDENADORIA DE INDÚSTRIA E COMÉRCIO**12002 - COORDENADORIA DE INDÚSTRIA E COMÉRCIO**

Item	Código	Descrição	Qtde	Unid	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
------	--------	-----------	------	------	----------------	----------------

4	58921	LIMPEZA DE CAIXA D'ÁGUA 1.000L: Serviço de limpeza e desinfecção de caixa d'água. Inclusa mão de obra especializada, insumos, materiais, ferramentas, equipamentos e EPIs.	2	Serviço	108,00	216,00
8	58923	LIMPEZA DE CAIXA D'ÁGUA 5.000L: Serviço de limpeza e desinfecção de caixa d'água. Inclusa mão de obra especializada, insumos, materiais, ferramentas, equipamentos e EPIs.	1	Serviço	259,00	259,00
Total:						475,00

14001 - GABINETE DO SECRETÁRIO DE GOVERNO**14001 - GABINETE DO SECRETÁRIO DE GOVERNO**

Item	Código	Descrição	Qtde	Unid	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
3	58924	LIMPEZA DE CAIXA D'ÁGUA 10.000L: Serviço de limpeza e desinfecção de caixa d'água. Inclusa mão de obra especializada, insumos, materiais, ferramentas, equipamentos e EPIs.	3	Serviço	338,00	1.014,00
Total:						1.014,00

ATA Nº: 013/2024

LICITAÇÃO: PREGÃO Nº034/2023

FORNECEDORA: WEDER DA SILVA GOMES

OBJETO:REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE PELÍCULA SOLAR E MÃO DE OBRA PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS.

VIGÊNCIA: DOZE (12) MESES

04004 - COORDENADORIA DE APOIO ADMINISTRATIVO

Item	Código	Descrição	Qtde	Unid	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
1	53878	PELÍCULA SOLAR Faz bloqueio solar e visual da parte externa do vidro não permitindo a visão de fora para dentro, mas mantém a visibilidade de dentro para fora. Filtra raios solares bloqueando 98% dos ultravioletas e dos infravermelhos transparência de 5%.	100	M2	Nex Film	R\$37,89	R\$3.789,00
2	58810	PELÍCULA SOLAR Transparência de 50% a 80% com alto teor de proteção solar bloqueio UV de 99%	100	M2	Nex Film	R\$38,99	R\$3.899,00
3	57073	Serviço Instalação de Película Solar	200	M2	Serviço	R\$20,99	R\$4.198,00
Total							R\$11.886,00

06004 - SEÇÃO PEDAGÓGICA

Item	Código	Descrição	Qtde	Unid	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
------	--------	-----------	------	------	-------	----------------	----------------

1	53878	PELÍCULA SOLAR Faz bloqueio solar e visual da parte externa do vidro não permitindo a visão de fora para dentro, mas mantém a visibilidade de dentro para fora. Filtra raios solares bloqueando 98% dos ultravioletas e dos infravermelhos transparência de 5%.	50	M2	Nex Film	R\$37,89	R\$1.894,50
2	58810	PELÍCULA SOLAR Transparência de 50% a 80% com alto teor de proteção solar bloqueio UV de 99%	50	M2	Nex Film	R\$38,99	R\$1.949,50
3	57073	Serviço Instalação de Película Solar	100	M2	Serviço	R\$20,99	R\$2.099,00
Total							R\$5.943,00

07003 - FMS - ATENÇÃO BÁSICA

Item	Código	Descrição	Qtde	Unid	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
1	53878	PELÍCULA SOLAR Faz bloqueio solar e visual da parte externa do vidro não permitindo a visão de fora para dentro, mas mantém a visibilidade de dentro para fora. Filtra raios solares bloqueando 98% dos ultravioletas e dos infravermelhos transparência de 5%.	300	M2	Nex Film	R\$37,89	R\$11.367,00
3	57073	Serviço Instalação de Película Solar	300	M2	Serviço	R\$20,99	R\$6.297,00
Total							R\$17.664,00

07004 - FMS - MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE

Item	Código	Descrição	Qtde	Unid	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
1	53878	PELÍCULA SOLAR Faz bloqueio solar e visual da parte externa do vidro não permitindo a visão de fora para dentro, mas mantém a visibilidade de dentro para fora. Filtra raios solares bloqueando 98% dos ultravioletas e dos infravermelhos transparência de 5%.	300	M2	Nex Film	R\$37,89	R\$11.367,00
3	57073	Serviço Instalação de Película Solar	300	M2	Serviço	R\$20,99	R\$6.297,00

Total	R\$17.664,00
--------------	---------------------

08002 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

Item	Código	Descrição	Qtde	Unid	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
1	53878	PELÍCULA SOLAR Faz bloqueio solar e visual da parte externa do vidro não permitindo a visão de fora para dentro, mas mantém a visibilidade de dentro para fora Filtra raios solares bloqueando 98% dos ultravioletas e dos infravermelhos transparência de 5%.	30	M2	Nex Film	R\$37,89	R\$1.136,70
2	58810	PELÍCULA SOLAR Transparência de 50% a 80% com alto teor de proteção solar bloqueio UV de 99%	50	M2	Nex Film	R\$38,99	R\$1.949,50
3	57073	Serviço Instalação de Película Solar	80	M2	Serviço	R\$20,99	R\$1.679,20
Total							R\$4.765,40

14001 - GABINETE DO SECRETÁRIO DE GOVERNO

Item	Código	Descrição	Qtde	Unid	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
1	53878	PELÍCULA SOLAR Faz bloqueio solar e visual da parte externa do vidro não permitindo a visão de fora para dentro, mas mantém a visibilidade de dentro para fora Filtra raios solares bloqueando 98% dos ultravioletas e dos infravermelhos transparência de 5%.	80	M2	Nex Film	R\$37,89	R\$3.031,20
2	58810	PELÍCULA SOLAR Transparência de 50% a 80% com alto teor de proteção solar bloqueio UV de 99%	50	M2	Nex Film	R\$38,99	R\$1.949,50
3	57073	Serviço Instalação de Película Solar	130	M2	Serviço	R\$20,99	R\$2.728,70

Total	R\$7.709,40
--------------	--------------------

MARIA APARECIDA MONTES CANABRAVA
PREGOEIRO

ATA Nº: 014/2024

LICITAÇÃO: PREGÃO Nº079/2023

FORNECEDORA: INOVALLY - INOVAÇÃO TECNOLÓGICA LTDA

OBJETO:REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA IMPLEMENTAÇÃO DE SOLUÇÕES DE GOVERNANÇA E MELHORIAS DE PROCESSOS PARA GESTÃO DA INFORMAÇÃO PATRIMONIAL, PARA PROPORCIONAR A PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE/MT O APRIMORAMENTO DA SUA INFRAESTRUTURA DIGITAL, GARANTINDO O ATENDIMENTO AS LEGISLAÇÕES VIGENTES, A TRANSPARÊNCIA, A INOVAÇÃO E A EFICIÊNCIA NAS CONTAS PÚBLICA, CONFORME CONDIÇÕES ESPECIFICADAS NESTE EDITAL, TERMO DE REFERÊNCIA E SEUS ANEXOS.

VIGÊNCIA: DOZE (12) MESES

04003 - COORDENADORIA DE RECURSOS MATERIAIS E PATRIMÔNIO

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
1	61058	<p>DISPOSITIVO UHF FIXO RFID: O leitor fixo RFID deverá possuir no mínimo os seguintes requisitos: Equipamento em conformidade com as normas da ANATEL; Fonte de energia 100/240 VAC; Operação de leitura monoestática ou biestática; ISO 18000-6C (EPC Classe 1 GEN 2), ISO 18000-6B; Operar no intervalo de frequência de 902 a 928 MHz, conforme art. 52 da Resolução Anatel nº 506, de 1º de julho de 2008; Comunicação Ethernet 10/100 Base T (RJ45); 4 entradas para antenas; Atender ao Protocolo IP53; Memória Flash de 96MB, DRAM 96 MB, ou superior; Serviços de Rede DHCP, HTTPS, HTTP e NTP); Endereçamento IP estático e dinâmico; Segurança UL 60950-01 e IEC 60950-1; e EMC: Class B - FCC/ICES/EN; Garantia mínima de 12 (doze) meses contra defeitos de fabricação, contados a partir da data do seu recebimento, mediante Termo de Aceite Definitivo - TAD. A antena RFID deverá possuir no mínimo os seguintes requisitos: Equipamento deve estar em conformidade com as normas da ANATEL; Antena RFID de 7 dbi ou superior; Ângulo de 60º x 60º; Operar no intervalo de frequência de 902 a 907,5 MHz e de 915 a 928 MHz, conforme art. 52 da Resolução Anatel nº 506, de 1º de julho de 2008; Polarização Linear (vertical ou horizontal) ou circular(preferencialmente); Temperatura de operação -55°C a +50°C; Grau de proteção IP67; Impedância de entrada 50 (Ohm); Proteção Aterramento DC; Cada antena, acompanhada do cabo RF RG58 com conectores TNC, SMA ou N com o tamanho necessário para a construção do portal. Garantia mínima de 12 (doze) meses contra defeitos de fabricação, contados a partir da data do seu recebimento, mediante Termo de Aceite Definitivo - TAD.</p>	30	UN	R\$12.183,57	R\$365.507,10
2	61060	<p>ETIQUETA RFID (METAL): Deverá ser aplicada em itens eletrônicos e/ou constituído de muito metal, tais como: geladeiras, eletrônicos, armários de metal, ar-condicionado e correlatos; Frequência de funcionamento RFID UHF de 902 a 928 MHz; Protocolo de comunicação EPC global Class 1, Gen 2; Chips memória de 96 bits ou superior; Após a personalização eletrônica, deverá apresentar distância mínima de leitura de 1 (um) metro, utilizando o Coletor e/ou Leitor móvel RFID ofertado nesta contratação para esta medição. Personalização gráfica: Apresentar na parte frontal da Etiqueta de RFID, a identificação visual (logotipo) da contratante, código de barras (padrão Code128), impressos em duas cores e com as seguintes características: número sequencial impresso, com o seguinte formato: "B" + número sequencial de oito dígitos, em ordem crescente e com intervalo fornecido pela contratante. (Exemplos: "B00001", "B00002", etc); Conter aplicação de resina transparente sobre a personalização gráfica. Dimensão da Plaqueta ou Tag: Após a personalização gráfica e a aplicação da Resina a Tag deverá medir: 50mm (comprimento) x 12,5mm (largura) x 1,35 mm (espessura), sendo admitida uma tolerância de até 30% nas dimensões de comprimento largura, sendo que a espessura poderá atingir o máximo 3 mm. Personalização Eletrônica: Apresentar gravado na memória EPC, nos primeiros 96</p>	10.000	UN	R\$6,12	R\$61.200,00

		bits, o número correspondente ao código de barras impresso na parte frontal da Tag, convertido para o formato hexadecimal, alinhado à direita e caracteres "espaços" à esquerda. Exemplo: O código de barras impresso: "B00001" gravado na memória EPC e convertido para o formato hexadecimal deverá gerar o código: "2020202020423030303031"; Garantia mínima de 12 (doze) meses contra defeitos de fabricação, contados a partir da data do seu recebimento, mediante Termo de Aceite Definitivo - TAD.				
3	61059	ETIQUETA RFID (NÃO METAL): A etiqueta RFID (não metal) deverá possuir no mínimo os seguintes requisitos: Deverá ser aplicada em itens com nenhum ou pouco metal, tais como: madeira e seus derivados, plásticos e derivados, tecidos e variações; Frequência de funcionamento RFID UHF de 902 a 928 MHz; Protocolo de comunicação EPC global Class 1, Gen 2 (ISO 18000-6C); Chips memória de 96 bits ou superior; Após a personalização eletrônica, deverá apresentar distância mínima de leitura de 1 (um) metro, utilizando o Coletor e/ou Leitor móvel RFID ofertado nesta contratação para esta medição. Personalização gráfica: Apresentar na parte frontal da Etiqueta RFID, a identificação visual (logotipo) da contratante, código de barras (padrão Code128), impressos em duas cores e com as seguintes características: número sequencial impresso, com o seguinte formato: letra "A" + número sequencial de oito dígitos, em ordem crescente e com intervalo fornecido pelo contratante. (Exemplos: "A00000001", "A00000002", etc). Dimensão da Etiqueta ou Tag: Após a personalização gráfica a Tag deverá medir: 44,45 mm (comprimento) x 19,05mm (largura) x 1,5 mm (espessura), sendo admitida uma tolerância de até 30% nas dimensões de comprimento e largura, sendo que a espessura poderá atingir o máximo 3 mm. Personalização Eletrônica: Apresentar gravado na memória EPC, nos primeiros 96 bits, o número correspondente ao código de barras impresso na parte frontal da Tag, convertido para o formato hexadecimal, alinhado à direita e caracteres "espaços" à esquerda. Exemplo: O código de barras impresso: "A00000001" gravado na memória EPC e convertido para o formato hexadecimal deverá gerar o código: "202020413030303030303031"; Garantia mínima de 12 (doze) meses contra defeitos de fabricação, contados a partir da data do seu recebimento, mediante Termo de Aceite Definitivo - TAD.	20.000	UN	R\$3,18	R\$63.600,00
4	61057	LEITOR/COLETOR MOVEL RFID: O leitor/coletor móvel RFID deverá ser do modelo acoplado e possuir no mínimo os seguintes requisitos: Ser homologado pela ANATEL; Protocolos Suportados: GEN2, ISO/IEC 18000-6C, ISO 15693, MIFARE; Transponder: Leitura e gravação de tags EPC Class1 Gen2 ISO 18000-6C; Leitura e gravação de tags e cartões ISO 15693, MIFARE. Distância de leitura UHF mínima de 1 (um) metro, utilizando as tag's ofertadas neste Termo de Referência, para esta medição; Comunicação de dados via USB1.1 Client, USB Host, Ethernet (opcional no berço), Wireless 802.11 b/g/a e Bluetooth v2.1; Processador Marvel PXA270 520 MHz ou Marvel PXA320 820 MHz; Sistema operacional Windows CE 5.0, Windows Embedded handheld 6.5; Câmera de no mínimo 1.3 MP (Mega Pixel); Display de 3.5 polegadas TFT LCD, LCD colorido QVGA resolução (240x320) com luz de fundo; Interface de usuário com teclado alfanumérico com 2 botões de scanner; Expansão de 1 Slot Micro SD; Leitor de código de barras scanner 1D; Potência RF 30dBm (UHF); Configuração de memória de RAM (512 MB / ROM. 512 MB ou superior); Oferecer garantia mínima de 12 (doze) meses contra defeitos de fabricação, contados a partir da data do seu recebimento, mediante Termo de Aceite Definitivo - TAD.	2	UN	R\$17.565,87	R\$35.131,74
5	61055	SERVIÇO TECNICO - SUPORTE AO USUÁRIO: A contratada deverá manter a solução disponível, no mínimo, em regime de oito horas por dia, cinco dias por semana (8x5), de segunda-feira a sexta-feira; Casa seja necessária a indisponibilidade da solução no	12	MES	R\$11.009,25	R\$132.111,00

		<p>período de disponibilidade mínima indicado, a contratante deve ser informada com setenta e duas (72) horas de antecedência;</p> <p>A contratada deverá disponibilizar serviços de suporte no Brasil, no idioma Português do Brasil, para solução de problemas e dúvidas na utilização da solução na modalidade oito (8) horas por dia, cinco (5) dias por semana (8x5), de segunda-feira a sexta-feira durante toda a vigência do contrato;</p> <p>A contratada deverá ser capaz de prestar atendimento aos incidentes identificados na solução relatados pela contratante, seja por atendimento telefônico ou via internet;</p> <p>A contratada deverá possuir escritório próprio ou representante no Brasil, devidamente credenciado pela contratada, apto a prestar suporte ao uso do produto, com a indicação da localização do centro de atendimento e informações para contato, a solicitação de chamado poderá ser feita por telefone e/ou e-mail e o atendimento poderá ser presencial ou online. Desde que justificado, o atendimento online, e resolvida a demanda, não haverá a necessidade do atendimento presencial, ficando a contratada livre deste custo de deslocamento;</p> <p>Deverá manter estrutura de help-desk especializada, com a finalidade de dirimir eventuais dúvidas e necessidades relativas à solução ofertada a contratante, inclusive as relativas às configurações e operações;</p> <p>A contratada deverá iniciar as ações para solução dos problemas reportados, no tempo previsto, atendendo aos requisitos de SLA (Service Level Agreement), contendo os níveis de severidade dos chamados, cujo tempo de atendimento deverá levar em consideração o tempo de posicionamento e o tempo de resposta;</p>				
6	61056	<p>SERVIÇO TECNICO - SUPORTE OPERACIONAL:</p> <p>O serviço de suporte operacional deverá ser realizado por meio de disponibilização de equipe técnica capacitada para efetuar o saneamento, conferência e inventário, por meio de visitação "in-loco", identificando os bens existentes a serem inventariados;</p>	2.000	HST	R\$118,85	R\$237.700,00
7	61061	<p>SOLUÇÃO DE SEGURANÇA - TRAVA DE SEGURANÇA: A trava de segurança deverá possuir no mínimo os seguintes requisitos:</p> <p>Ser "slim" (fino), multifuncional e composto de fechadura de aço inox micromecânica com sistema de travamento "push button".</p> <p>Possuir um par de chave do tipo canhão com opção de segredos iguais;</p> <p>Possuir cabo de aço com comprimento mínimo de 1,80 metros, com laço na ponta, revestido em PVC, evitando assim o contato do aço com o equipamento a ser protegido;</p> <p>Possuir adaptador, em liga de metal, para o travamento através de parafuso, alça ou slot de segurança;</p> <p>Acompanhar cola de cianoacrilato, em quantidade mínima de 2g, permitindo a aderência em superfícies de madeira, plástico ou metal;</p> <p>Acompanhar placa de aço com no mínimo de 3,8mm de diâmetro com saída Kensington para colagem em dispositivos privados de slot de segurança, tais como: desktops, notebooks, projetores, impressoras, scanner, monitores, entre outros equipamentos ou bens de alto valor;</p> <p>Garantia mínima de 12 (doze) meses contra defeitos de fabricação, contados a partir da data do seu recebimento, mediante Termo de Aceite Definitivo - TAD.</p>	200	UN	R\$21,97	R\$4.394,00
8	61054	<p>SOLUÇÃO TECNOLÓGICA - SOFTWARE E APLICATIVO: A solução deverá possuir níveis de acesso de usuário;</p> <p>A solução deverá possuir níveis de acesso de usuário;</p> <p>A solução deverá permitir o gerenciamento de todo o processo de gestão da informação patrimonial, de ponta a ponta, com painel gerencial para tratamento das informações integradas via aplicativo;</p> <p>A solução deverá ser composta por painel administrativo e gerencial para tratamento e gestão das informações e aplicativo mobile compatíveis com aparelhos com sistemas operacionais Androide e iOS;</p> <p>A solução painel administrativo e gerencial, deverá ser integralmente acessível em ambiente web através de navegadores (browsers), sem a necessidade de instalar software no cliente;</p> <p>A solução painel administrativo e gerencial deverá permitir a criação de usuários e atribuição de perfil, com código para validação da assinatura;</p> <p>A solução painel administrativo e gerencial deverá ter integração para enviar/receber dados;</p> <p>A solução painel administrativo e gerencial deverá possuir a função de emitir relatórios;</p> <p>A solução painel administrativo e gerencial deverá permitir a interação com o usuário final, através do envio de alertas e e-mails;</p>	1	LIC	R\$286.361,67	R\$286.361,67

		<p>A solução painel administrativo e gerencial deverá apresentar as informações em dashboard para tomada de decisão;</p> <p>A solução painel administrativo e gerencial deverá realizar o gerenciamento da vistoria em tempo real, dados sendo alimentados no momento da vistoria;</p> <p>A solução painel administrativo e gerencial deverá apresentar relatórios e laudos fotográficos com os dados da vistoria;</p> <p>A solução painel administrativo e gerencial deverá permitir a visualização em mapa das vistorias realizadas, de acordo com as coordenadas geográficas da capturadas via aplicativo mobile no momento da vistoria;</p> <p>A solução painel administrativo e gerencial deverá possuir múltiplos filtros para pesquisa, contemplando no mínimo a busca por data, local e status da vistoria;</p> <p>A solução aplicativo mobile deverá possuir login para autenticação do usuário;</p> <p>A solução aplicativo mobile deverá permitir a integração de dados e capturar automaticamente a localização do usuário no momento da vistoria via geolocalização, garantindo a presença do usuário no local;</p> <p>A solução aplicativo mobile deverá receber informações sobre o status da vistoria do usuário;</p> <p>A solução aplicativo mobile deverá permitir a leitura do QRcode, busca de latitude e longitude, exigência da integração de fotografia e permitir a solicitação da assinatura eletrônica do responsável pela vistoria local;</p> <p>A solução deverá permitir cadastramento de dispositivos RFID;</p> <p>A solução deverá possuir ou permitir integração de inteligência artificial para aprendizado de máquina;</p> <p>A solução deverá contemplar ainda suporte ao usuário;</p> <p>A solução deverá contemplar também apoio técnico e operacional para a realização do inventário;</p> <p>A solução deverá contemplar ainda o repasse de conhecimento para que a equipe possa, futuramente, manter a operacionalização e organização dos inventários;</p> <p>A solução deverá possuir níveis de segurança da informação;</p> <p>A solução deverá contemplar ainda, insumos para a garantir um inventário, catalogado, seguro, organizado, como etiquetas RFID, dispositivos de leitura, coleta de dados e trava de segurança para patrimônios com valores mais elevados, como impressoras, notebooks, projetores, etc.</p>				
9	61063	<p>TREINAMENTO - CAPACITAÇÃO DE SERVIDORES: A capacitação dos servidores, será realizado de forma presencial ou online, com turmas de até 20 (vinte) pessoas, com duração máxima de 16 (dezesesseis) horas de aula, e contará com material de apoio, como manual da solução (arquivo digital), apostila com informações técnicas e legais referentes a solução e ao serviço.</p> <p>Pela característica do serviço prestado e também pela necessidade constante do aprimoramento na gestão patrimonial, a contratada deverá prestar serviços de capacitação aos servidores da contratante, conforme os requisitos definidos e detalhados abaixo, com o intuito de assegurar a transferência de conhecimento para os servidores treinados:</p> <p>Deverá ser elaborado, em acordo entre as partes, contratante e contratada, um Plano de Capacitação que garanta a fluidez da operação da solução e serviços, também, a independência da contratante em relação à contratada e consequente continuidade operacional após o término da execução contratual.</p> <p>A princípio, devido ao fato da solução a ser contratada será na modalidade SaaS, e também conter um serviço de apoio operacional, entendemos que será necessário não apenas um tipo de treinamento, mas sim, além de capacitar o usuário na plena operação da solução, deverá também ser realizado um treinamento sobre a execução do serviço de inventário, vinculado a perfis de usuários.</p> <p>A(s) ementa(s) do(s) treinamento(s) deverá(ão) ser elaborada(s) pela contratada e aprovada(s) pela CONTRATANTE.</p> <p>A(s) ementa(s) submetidas deverão cobrir minimamente:</p> <p>O treinamento deverá ser composto de parte teórica e parte prática, cobrindo o dia a dia que o usuário encontrará na operação da solução;</p> <p>Visão geral sobre a solução tecnológica (software e aplicativo);</p> <p>Visão detalhada sobre todos os módulos da solução tecnológica (software e aplicativo);</p> <p>Visão detalhada sobre o manual do usuário;</p> <p>Operacionalização de todos os módulos e serviços disponíveis na solução tecnológica (software e aplicativo);</p> <p>Como realizar um inventário patrimonial;</p>	1	SERV	R\$24.220,35	R\$24.220,35

		A importância do inventário patrimonial para a gestão pública; Aspectos legais, técnicos e operacionais sobre a gestão patrimonial.				
10	61062	TREINAMENTO - TREINAMENTO AO USUÁRIO: O treinamento ao usuário, será realizado de forma presencial ou online, com turmas de até 10 (dez) pessoas, com duração máxima de 8 (oito) horas de aula. O primeiro treinamento deverá ser realizado em no máximo 10 (dez) dias úteis após a liberação do acesso a solução para a equipe técnica da contratante. A contratante, a depender do quantitativo de treinamentos contratados, poderá solicitar, mediante OS, um novo treinamento de acordo com a sua necessidade e disponibilidade. Os profissionais responsáveis por ministrar os treinamentos deverão conhecer todos os aspectos técnicos e funcionais da solução aqui especificada, com experiência em capacitações no uso da solução; A contratada deverá prestar, por meio de treinamento, presencial ou por vídeo aula - a critério da contratante, a devida capacitação aos usuários, técnicos e gestores da contratante no que se refere à plena operação e abertura de chamados técnicos, gerenciamento, gestão, monitoramento, controle, de acordo com os requisitos estabelecidos nesta documentação; A contratada será responsável pelas despesas relativas à participação de seus instrutores, tais como hospedagem, transporte, diárias, etc; A contratada deverá fornecer material de apoio, como por exemplo: apostilas e vídeo aula contendo o material necessário ao treinamento ofertado; A contratante deverá disponibilizar local, ou link adequado para o treinamento ocorrer de forma satisfatória; A contratada deverá fornecer certificados de conclusão do treinamento emitidos nos nomes dos colaboradores que o executarem, cujas cópias deverão ser arquivadas pelo contratante para fins de comprovação.	2	SERV	R\$9.737,07	R\$19.474,14
Total Geral:						R\$1.229.700,00

MARIA APARECIDA MONTES CANABRAVA
PREGOEIRO

ATA Nº: 015/2024

LICITAÇÃO: PREGÃO Nº135/2023

FORNECEDORA: COMERCIO DE GÁS PRIMAVERA LTDA

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE VASILHAMES E RECARGAS DE GÁS P13, P45 E P90, PARA SUPRIMENTO DAS COPAS E COZINHAS INSTALADAS NAS DIVERSAS UNIDADES PERTENCENTES ÀS SECRETARIAS MUNICIPAIS.

VIGÊNCIA: DOZE (12) MESES

02007 - COORDENADORIA DE DEFESA DO CONSUMIDOR - PROCON

Item	Código	Descrição	Qtde	Unid	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
2	25214	Carga de Gás P13 -Com troca de vasilhame vazio. -De acordo com as normas vigentes.	3	UN	Copagaz	90,74	272,22
Total							R\$ 272,22

02008 - ASSESSORIA DE DEFESA SOCIAL

Item	Código	Descrição	Qtde	Unid	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
2	25214	Carga de Gás P13 -Com troca de vasilhame vazio. -De acordo com as normas vigentes.	3	UN	Copagaz	90,74	272,22
Total							R\$ 272,22

03001 - GABINETE DO SECRETÁRIO

Item	Código	Descrição	Qtde	Unid	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
2	25214	Carga de Gás P13 -Com troca de vasilhame vazio. -De acordo com as normas vigentes.	8	UN	Copagaz	90,74	725,92
Total							R\$ 725,92

04004 - COORDENADORIA DE APOIO ADMINISTRATIVO							
Item	Código	Descrição	Qtde	Unid	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
2	25214	Carga de Gás P13 -Com troca de vasilhame vazio. -De acordo com as normas vigentes.	24	UN	Copagaz	90,74	2.177,76
5	57569	Vasilhame pra Gás (GLP) P13. -Casco produzido em material de chapa de aço, com capacidade 13 quilos. -Nas normas vigentes, vazio.	3	UN	Copagaz	292,94	878,82
Total							R\$ 3.056,58

05001 - GABINETE DO SECRETÁRIO							
Item	Código	Descrição	Qtde	Unid	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
2	25214	Carga de Gás P13 -Com troca de vasilhame vazio. -De acordo com as normas vigentes.	4	UN	Copagaz	90,74	362,96
5	57569	Vasilhame pra Gás (GLP) P13. -Casco produzido em material de chapa de aço, com capacidade 13 quilos. -Nas normas vigentes, vazio.	1	UN	Copagaz	292,94	292,94
Total							R\$ 655,90

06004 - SEÇÃO PEDAGÓGICA							
Item	Código	Descrição	Qtde	Unid	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
1	47362	Vasilhame para Gás GLP P45 -Casco produzido em material de chapa de aço, capacidade para 45 quilos. -Nas normas vigentes, vazio.	3	UN	Copagaz	605,76	1.817,28
2	25214	Carga de Gás P13 -Com troca de vasilhame vazio. -De acordo com as normas vigentes.	300	UN	Copagaz	90,74	27.222,00
3	25215	Carga de Gás P45 -Com troca de vasilhame vazio. -De acordo com as normas vigentes.	600	UN	Copagaz	327,76	196.656,00
4	18963	Carga de Gás P90 Com troca de vasilhame vazio De acordo com as normas vigentes. -Com troca de vasilhame vazio. -De acordo com as normas vigentes.	90	UN	Copagaz	979,99	88.199,10
5	57569	Vasilhame pra Gás (GLP) P13. -Casco produzido em material de chapa de aço, com capacidade 13 quilos. -Nas normas vigentes, vazio.	3	UN	Copagaz	292,94	878,82

6	57570	Vasilhame para Gás GLP P90 -Casco produzido em material chapa de aço, capacidade 90 quilos. -Nas normas vigentes. Vazio.	3	UN	Copagaz	979,98	2.939,94
Total							R\$ 317.713,14

07002 - COORDENADORIA DE ATENDIMENTO MÉDICO							
Item	Código	Descrição	Qtde	Unid	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
1	47362	Vasilhame para Gás GLP P45 -Casco produzido em material de chapa de aço, capacidade para 45 quilos. -Nas normas vigentes, vazio.	2	UN	Copagaz	605,76	1.211,52
2	25214	Carga de Gás P13 -Com troca de vasilhame vazio. -De acordo com as normas vigentes.	140	UN	Copagaz	90,74	12.703,60
3	25215	Carga de Gás P45 -Com troca de vasilhame vazio. -De acordo com as normas vigentes.	120	UN	Copagaz	327,76	39.331,20
5	57569	Vasilhame pra Gás (GLP) P13. -Casco produzido em material de chapa de aço, com capacidade 13 quilos. -Nas normas vigentes, vazio.	5	UN	Copagaz	292,94	1.464,70
Total							R\$ 54.711,02

08002 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL							
Item	Código	Descrição	Qtde	Unid	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
1	47362	Vasilhame para Gás GLP P45 -Casco produzido em material de chapa de aço, capacidade para 45 quilos. -Nas normas vigentes, vazio.	4	UN	Copagaz	605,76	2.423,04
2	25214	Carga de Gás P13 -Com troca de vasilhame vazio. -De acordo com as normas vigentes.	350	UN	Copagaz	90,74	31.759,00
3	25215	Carga de Gás P45 -Com troca de vasilhame vazio. -De acordo com as normas vigentes.	8	UN	Copagaz	327,76	2.622,08
4	18963	Carga de Gás P90 Com troca de vasilhame vazio De acordo com as normas vigentes. -Com troca de vasilhame vazio. -De acordo com as normas vigentes.	250	UN	Copagaz	979,99	244.997,50
5	57569	Vasilhame pra Gás (GLP) P13. -Casco produzido em material de chapa de aço, com capacidade 13 quilos. -Nas normas vigentes, vazio.	6	UN	Copagaz	292,94	1.757,64

6	57570	Vasilhame para Gás GLP P90 -Casco produzido em material chapa de aço, capacidade 90 quilos. Nas normas vigentes. Vazio.	4	UN	Copagaz	979,98	3.919,92
Total							R\$ 287.479,18

09002 - COORDENADORIA DE SERVIÇOS URBANOS

Item	Código	Descrição	Qtde	Unid	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
2	25214	Carga de Gás P13 -Com troca de vasilhame vazio. -De acordo com as normas vigentes.	120	UN	Copagaz	90,74	10.888,80
5	57569	Vasilhame pra Gás (GLP) P13. -Casco produzido em material de chapa de aço, com capacidade 13 quilos. -Nas normas vigentes, vazio.	3	UN	Copagaz	292,94	878,82
Total							R\$ 11.767,62

11001 - GABINETE DO SECRETÁRIO DE CULTURA

Item	Código	Descrição	Qtde	Unid	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
2	25214	Carga de Gás P13 -Com troca de vasilhame vazio. -De acordo com as normas vigentes.	18	UN	Copagaz	90,74	1.633,32
5	57569	Vasilhame pra Gás (GLP) P13. -Casco produzido em material de chapa de aço, com capacidade 13 quilos. -Nas normas vigentes, vazio.	3	UN	Copagaz	292,94	878,82
Total							R\$ 2.512,14

14001 - GABINETE DO SECRETÁRIO DE GOVERNO

Item	Código	Descrição	Qtde	Unid	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
2	25214	Carga de Gás P13 -Com troca de vasilhame vazio. -De acordo com as normas vigentes.	5	UN	Copagaz	90,74	453,70
Total							R\$ 453,70

MARIA APARECIDA MONTES CANABRAVA
PREGOEIRO

ATA Nº: 016/2024

LICITAÇÃO: PREGÃO Nº040/2023

FORNECEDORA: LUPPA-ADMINISTRADORA DE SERVICOS E REPRESENTACOES COMERCIAIS LTDA

OBJETO:REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM PRESTAÇÃO DE SERVIÇO CONTÍNUOS MEDIANTE CESSÃO DE MÃO DE OBRA DE AUXÍLIO E APOIO AOS ALUNOS COM DEFICIÊNCIA, QUE APRESENTEM LIMITAÇÕES MOTORAS, COGNITIVAS E OUTRAS QUE ACARRETEM DIFICULDADES DE CARÁTER PERMANENTE OU TEMPORÁRIO NO AUTOCUIDADO, COM ATENDIMENTO EM UNIDADES ESCOLARES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE PRIMAVERA DO LESTE – MT. NÃO OBRIGANDO AO ÓRGÃO A FIRMAR CONTRATAÇÕES NAS QUANTIDADES ESTIMADAS, PODENDO OCORRER LICITAÇÃO ESPECÍFICA PARA AQUISIÇÃO DO(S) OBJETO(S), OBEDECIDA A LEGISLAÇÃO PERTINENTE, SENDO ASSEGURADA AO DETENTOR DO REGISTRO A PREFERÊNCIA DE FORNECIMENTO, EM IGUALDADE DE CONDIÇÕES.

VIGÊNCIA: DOZE (12) MESES

06004 - SEÇÃO PEDAGÓGICA

Item	Código	Descrição	Qtde	Unid	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
------	--------	-----------	------	------	-------	----------------	----------------

1	58793	CUIDADOR 20 HORAS - SEMANAIS: Para prestação de serviços contínuos de auxílio e apoio aos alunos com deficiência, que apresentem limitações motoras, cognitivas e outras que acarretem dificuldades de caráter permanente ou temporário no autocuidado para alunos com deficiência diversas (Transtorno do Espectro Autista, Baixa Visão, Bexiga e Int. Neurogênicos, Cadeirante Deficiência Física, Deficiência Intelectual - Leve, Moderada e Severa, Deficiência Intelectual e Física, DI - Hidrocefalia, Epilepsia, Meningiomieloce/Cadeirante, Paralisia Cerebral, Paralisia Cerebral/Cadeirante, Pé Torto Congênito, Síndrome de Down, Surdez, entre outras).	300	SERV	SERVICO	1.832,18	549.654,00
2	58794	CUIDADOR 25 HORAS - SEMANAIS: Para prestação de serviços contínuos de auxílio e apoio aos alunos com deficiência, que apresentem limitações motoras, cognitivas e outras que acarretem dificuldades de caráter permanente ou temporário no autocuidado para alunos com deficiência diversas (Transtorno do Espectro Autista, Baixa Visão, Bexiga e Int. Neurogênicos, Cadeirante Deficiência Física, Deficiência Intelectual - Leve, Moderada e Severa, Deficiência Intelectual e Física, DI - Hidrocefalia, Epilepsia, Meningiomieloce/Cadeirante, Paralisia Cerebral, Paralisia Cerebral/Cadeirante, Pé Torto Congênito, Síndrome de Down, Surdez, entre outras).	870	SERV	SERVICO	2.309,24	2.009.038,80
3	58795	CUIDADOR 30 HORAS - SEMANAIS: Para prestação de serviços contínuos de auxílio e apoio aos alunos com deficiência, que apresentem limitações motoras, cognitivas e outras que acarretem dificuldades de caráter permanente ou temporário no autocuidado para alunos com deficiência diversas (Transtorno do Espectro Autista, Baixa Visão, Bexiga e Int. Neurogênicos, Cadeirante Deficiência Física, Deficiência Intelectual - Leve, Moderada e Severa, Deficiência Intelectual e Física, DI - Hidrocefalia, Epilepsia, Meningiomieloce/Cadeirante, Paralisia Cerebral, Paralisia Cerebral/Cadeirante, Pé Torto Congênito, Síndrome de Down, Surdez, entre outras).	300	SERV	SERVICO	2.705,36	811.608,00
4	58796	CUIDADOR 40 HORAS - SEMANAIS: Para prestação de serviços contínuos de auxílio e apoio aos alunos com deficiência, que apresentem limitações motoras, cognitivas e outras que acarretem dificuldades de caráter permanente ou temporário no autocuidado para alunos com deficiência diversas (Transtorno do Espectro Autista, Baixa Visão, Bexiga e Int. Neurogênicos, Cadeirante Deficiência Física, Deficiência Intelectual - Leve, Moderada e Severa, Deficiência Intelectual e Física, DI - Hidrocefalia, Epilepsia, Meningiomieloce/Cadeirante, Paralisia Cerebral, Paralisia Cerebral/Cadeirante, Pé Torto Congênito, Síndrome de Down, Surdez, entre outras).	700	SERV	SERVICO	3.882,49	2.717.743,00
Total							R\$ 6.088.043,80

REGIANE CRISTINA DA SILVA DO CARMO

PREGOIEIRO

ATA Nº: 017/2024

LICITAÇÃO: PREGÃO Nº088/2023

FORNECEDORA: ACABATT GESSOS

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS, PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO, INSTALAÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE DIVISÓRIAS E FORRO EM DRYWALL E GESSO, VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE PRIMAVERA DO LESTE.

VIGÊNCIA: DOZE (12) MESES

02002 - CHEFIA DE GABINETE							
Item	Código	Descrição	Qtde	Unid	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
1	61246	FORRO DE GESSO ACARTONADO	25	M2	Placa de aca rtonado: Knauf Arames: V onde	96,23	2.405,75

		* FORRO EM DRYWALL PARA AMBIENTES COMERCIAIS INCLUSIVE ESTRUTURA DE FIXACAO EM ACO GALVANIZADO EMASSADO COM DUAS DEMAOS DE MASSA A BASE DE PVA MARCAS SUGERIDAS SUVINIL CORAL METALATEX SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE PINTADO COM DUAS DEMAOS COM TINTA LATEX PVA MARCAS SUGERIDAS SUVINIL CORAL METALATEX SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE INCLUSIVE SELADOR					
2	61247	FORRO DE GESSO COMUM * FORRO DE GESSO ACABAMENTO LISO EMASSADO COM DUAS DEMAOS DE MASSA A BASE DE PVA MARCAS SUGERIDAS SUVINIL CORAL METALATEX SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE PINTADO COM DUAS DEMAOS COM TINTA LATEX PVA MARCAS SUGERIDAS SUVINIL CORAL METALATEX SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE INCLUSIVE SELADOR	25	M2	Placa de aca rtonado: Knauf Arames: V onde	82,32	2.058,00
5	61178	PAREDE DE GESSO ACARTONADO DRYWALL * PAREDE DE GESSO ACARTONADO DRYWALL SISTEMA LAFARGE GYPSUM OU SIMILAR COM PERFIS DE ACO GALVANIZADO CHAPA 15 MM FIXADOS DISTANTES UM DO OUTRO NO MAXIMO 60 CM PLACAS STANDART ST EM AMBAS AS FACES VEDADO A MEDICAO EM DOBRO DO QUANTITATIVO QUANDO EXECUTADO OS DOIS LADOS DA PAREDE EM CASO DE EXECUCAO DE UM UNICO LADO A METRAGEM SERA DIVIDIDA PELA METADE PELA FORMULA M 2 EMASSADAS NAS JUNTAS DE DILATACAO COM MASSA PROPRIA E FITA ARREMATE GUIAS E MONTANTES COM 48MM DE LARGURA E PLACAS 12 5MM STANDARD INCLUINDO TODOS OS MATERIAIS E ACESSORIOS NECESSARIOS OS PERFIS PARAFUSOS E ACESSORIOS DEVEM SER EM ACO GALVANIZADO COM REVESTIMENTO ZINCADO OU DEVERAO TER UMA PROTECAO CONTRA A CORROSAO NO MINIMO EQUIVALENTE AOS DE ACO GALVANIZADO INCLUSIVE ACABAMENTO PAREDE EMASSADA COM DUAS DEMAOS DE MASSA A BASE DE PVA MARCAS SUGERIDAS SUVINIL CORAL METALATEX SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE PINTADA A DUAS DEMAOS COM TINTA LATEX PVA COR BRANCO GELO MARCAS SUGERIDAS SUVINIL CORAL METALATEX SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE INCLUSIVE SELADOR	25	M2	Placa de aca rtonado: Knauf Arames: V onde	196,27	4.906,75
Total							9.370,50

03001 - GABINETE DO SECRETÁRIO							
Item	Código	Descrição	Qtde	Unid	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
5	61178	PAREDE DE GESSO ACARTONADO DRYWALL * PAREDE DE GESSO ACARTONADO DRYWALL SISTEMA LAFARGE GYPSUM OU SIMILAR COM PERFIS DE ACO GALVANIZADO CHAPA 15 MM FIXADOS DISTANTES UM DO OUTRO NO MAXIMO 60 CM PLACAS STANDART ST EM AMBAS AS FACES VEDADO A MEDICAO EM DOBRO DO QUANTITATIVO QUANDO EXECUTADO OS DOIS LADOS DA PAREDE EM CASO DE EXECUCAO DE UM UNICO	100	M2	Placa de aca rtonado: Knauf Arames: V onde	196,27	19.627,00

		LADO A METRAGEM SERA DIVIDIDA PELA METADE PELA FORMULA M 2 EM ASSADAS NAS JUNTAS DE DILATAÇÃO COM MASSA PRÓPRIA E FITA ARREIMATE GUIAS E MONTANTES COM 48MM DE LARGURA E PLACAS 12 5MM STANDARD INCLUINDO TODOS OS MATERIAIS E ACESSÓRIOS NECESSÁRIOS OS PERFIS PARAFUSOS E ACESSÓRIOS DEVEM SER EM AÇO GALVANIZADO COM REVESTIMENTO ZINCADO OU DEVERÃO TER UMA PROTEÇÃO CONTRA A CORROSÃO NO MÍNIMO EQUIVALENTE AOS DE AÇO GALVANIZADO INCLUSIVE ACABAMENTO PAREDE EM ASSADA COM DUAS DEMAS DE MASSA A BASE DE PVA MARCAS SUGERIDAS SUVINIL CORAL METALATEX SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE PINTADA A DUAS DEMAS COM TINTA LATEX PVA COR BRANCO GELO MARCAS SUGERIDAS SUVINIL CORAL METALATEX SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE INCLUSIVE SELADOR					
Total							19.627,00

06004 - SEÇÃO PEDAGÓGICA

Item	Código	Descrição	Qtde	Unid	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
1	61246	FORRO DE GESSO ACARTONADO * FORRO EM DRYWALL PARA AMBIENTES COMERCIAIS INCLUSIVE ESTRUTURA DE FIXAÇÃO EM AÇO GALVANIZADO EM ASSADO COM DUAS DEMAS DE MASSA A BASE DE PVA MARCAS SUGERIDAS SUVINIL CORAL METALATEX SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE PINTADO COM DUAS DEMAS COM TINTA LATEX PVA MARCAS SUGERIDAS SUVINIL CORAL METALATEX SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE INCLUSIVE SELADOR	132	M2	Placa de acartonado: Knuf Arames: V onde	96,23	12.702,36
2	61247	FORRO DE GESSO COMUM * FORRO DE GESSO ACABAMENTO LISO EM ASSADO COM DUAS DEMAS DE MASSA A BASE DE PVA MARCAS SUGERIDAS SUVINIL CORAL METALATEX SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE PINTADO COM DUAS DEMAS COM TINTA LATEX PVA MARCAS SUGERIDAS SUVINIL CORAL METALATEX SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE INCLUSIVE SELADOR	46	M2	Placa de acartonado: Knuf Arames: V onde	82,32	3.786,72
3	61180	MARCO DE MADEIRA DE LEI COM 7,5 X 3 CM DE BATENTE * MARCO DE MADEIRA DE LEI DE 1 TIPO ANJELIM PEDRA OU EQUIVALENTE COM 7 5 X 3 CM DE BATENTE NAS DIMENSÕES DE 0 80 X 2 10 M EM ASSADO COM DUAS DEMAS DE MASSA A BASE DE OLEO MARCAS SUGERIDAS SUVINIL CORAL METALATEX SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE PINTADO A DUAS DEMAS COM TINTA ESMALTE SINTÉTICO COR PRETA OU BRANCA MARCAS SUGERIDAS SUVINIL CORAL METALATEX SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE INCLUSIVE FUNDO BRANCO NIVELADO	8	UN	Tipo de Madeira: Tauari	212,91	1.703,28
5	61178	PAREDE DE GESSO ACARTONADO DRYWALL * PAREDE DE GESSO ACARTONADO DRYWALL SISTEMA LAFARGE GYPSUM OU SIMILAR COM PERFIS DE AÇO GALVANIZADO CHAPA 15 MM FIXADOS DISTANTES UM DO OUTRO NO MÁXIMO 60 CM PLACAS STANDARD ST EM AM-	73	M2	Placa de acartonado: Knuf Arames: V onde	196,27	14.327,71

		BAS AS FACES VEDADO A MEDI- CAO EM DOBRO DO QUANTITA- TIVO QUANDO EXECUTADO OS DOIS LADOS DA PAREDE EM CASO DE EXECUCAO DE UM UNICO LADO A METRAGEM SERA DIVI- DIDA PELA METADE PELA FOR- MULA M 2 EMASADAS NAS JUN- TAS DE DILATAO COM MASSA PROPRIA E FITA ARREMATE GUIAS E MONTANTES COM 48MM DE LAR- GURA E PLACAS 12 5MM STAND- ARD INCLUINDO TODOS OS MA- TERIAIS E ACESSORIOS NECESSA- RIOS OS PERFIS PARAFUSOS E ACESSORIOS DEVEM SER EM ACO GALVANIZADO COM REVESTI- MENTO ZINCADO OU DEVERAO TER UMA PROTECAO CONTRA A CORROSAO NO MINIMO EQUIVA- LENTE AOS DE ACO GALVANI- ZADO INCLUSIVE ACABAMENTO PAREDE EMASADA COM DUAS DEMAOS DE MASSA A BASE DE PVA MARCAS SUGERIDAS SUVINIL CORAL METALATEX SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE PINTADA A DUAS DEMAOS COM TINTA LA- TEX PVA COR BRANCO GELO MAR- CAS SUGERIDAS SUVINIL CORAL METALATEX SIMILAR OU DE ME- LHOR QUALIDADE INCLUSIVE SE- LADOR					
6	52548	RODAPE DE MADEIRA * RODAPE DE MADEIRA DE LEI 7 0 X 1 5 CM FIXADO NO DRYWALL COM PARAFUSO E BUCHA PLAS- TICA N 7	251	M	Tipo de Made ira: Tauari	26,94	6.761,94
Total							39.282,01

07002 - COORDENADORIA DE ATENDIMENTO MÉDICO

Item	Código	Descrição	Qtde	Unid	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
2	61247	FORRO DE GESSO COMUM * FORRO DE GESSO ACABAMENTO LISO EMASADO COM DUAS DEMAOS DE MASSA A BASE DE PVA MARCAS SUGERIDAS SUVINIL CORAL METALATEX SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE PINTADO COM DUAS DEMAOS COM TINTA LATEX PVA MARCAS SUGERIDAS SUVINIL CORAL METALATEX SIMI- LAR OU DE MELHOR QUALIDADE INCLUSIVE SELADOR	10	M2	Placa de acartonado: Kna uf Arames: V onde	82,32	823,20
3	61180	MARCO DE MADEIRA DE LEI COM 7,5 X 3 CM DE BATENTE * MARCO DE MADEIRA DE LEI DE 1 TIPO ANGELIM PEDRA OU EQUIVA- LENTE COM 7 5 X 3 CM DE BATENTE NAS DIMENSOES DE 0 80 X 2 10 M EMASADO COM DUAS DEMAOS DE MASSA A BASE DE OLEO MARCAS SUGERIDAS SUVINIL CORAL METALATEX SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE PIN- TADO A DUAS DEMAOS COM TINTA ESMALTE SINTETICO COR PRETA OU BRANCA MARCAS SUG- ERIDAS SUVINIL CORAL META- LATEX SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE INCLUSIVE FUNDO BRANCO NIVELADO	5	UN	Tipo de Made ira: Tauari	212,91	1.064,55
5	61178	PAREDE DE GESSO ACARTO- NADO DRYWALL * PAREDE DE GESSO ACARTO- NADO DRYWALL SISTEMA LA- FARGE GYPSUM OU SIMILAR COM PERFIS DE ACO GALVANIZADO CHAPA 15 MM FIXADOS DISTAN- TES UM DO OUTRO NO MAXIMO 60 CM PLACAS STANDART ST EM AM- BAS AS FACES VEDADO A MEDI- CAO EM DOBRO DO QUANTITA- TIVO QUANDO EXECUTADO OS DOIS LADOS DA PAREDE EM CASO DE EXECUCAO DE UM UNICO	25	M2	Placa de aca rtonado: Kna uf Arames: V onde	196,27	4.906,75

		LADO A METRAGEM SERA DIVIDIDA PELA METADE PELA FORMULA M 2 EMASSADAS NAS JUNTAS DE DILATAÇÃO COM MASSA PRÓPRIA E FITA ARREIMATE GUIAS E MONTANTES COM 48MM DE LARGURA E PLACAS 12 5MM STANDARD INCLUINDO TODOS OS MATERIAIS E ACESSÓRIOS NECESSÁRIOS OS PERFIS PARAFUSOS E ACESSÓRIOS DEVEM SER EM AÇO GALVANIZADO COM REVESTIMENTO ZINCADO OU DEVERÃO TER UMA PROTEÇÃO CONTRA A CORROSÃO NO MÍNIMO EQUIVALENTE AOS DE AÇO GALVANIZADO INCLUSIVE ACABAMENTO PAREDE EMASSADA COM DUAS DEMAS DE MASSA A BASE DE PVA MARCAS SUGERIDAS SUVINIL CORAL METALATEX SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE PINTADA A DUAS DEMAS COM TINTA LATEX PVA COR BRANCO GELO MARCAS SUGERIDAS SUVINIL CORAL METALATEX SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE INCLUSIVE SELADOR					
6	52548	RODAPE DE MADEIRA * RODAPE DE MADEIRA DE LEI 7 0 X 1 5 CM FIXADO NO DRYWALL COM PARAFUSO E BUCHA PLÁSTICA N 7	20	M	Tipo de Madeira: Tauari	26,94	538,80
Total							7.333,300

08002 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL							
Item	Código	Descrição	Qtde	Unid	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
2	61247	FORRO DE GESSO COMUM * FORRO DE GESSO ACABAMENTO LISO EMASSADO COM DUAS DEMAS DE MASSA A BASE DE PVA MARCAS SUGERIDAS SUVINIL CORAL METALATEX SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE PINTADO COM DUAS DEMAS COM TINTA LATEX PVA MARCAS SUGERIDAS SUVINIL CORAL METALATEX SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE INCLUSIVE SELADOR	200	M2	Placa de acartonado: Knuf Arames: V onde	82,32	16.464,00
6	52548	RODAPE DE MADEIRA * RODAPE DE MADEIRA DE LEI 7 0 X 1 5 CM FIXADO NO DRYWALL COM PARAFUSO E BUCHA PLÁSTICA N 7	40	M	Tipo de Madeira: Tauari	26,94	1.077,60
Total							17.541,60

09002 - COORDENADORIA DE SERVIÇOS URBANOS							
Item	Código	Descrição	Qtde	Unid	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
1	61246	FORRO DE GESSO ACARTONADO * FORRO EM DRYWALL PARA AMBIENTES COMERCIAIS INCLUSIVE ESTRUTURA DE FIXAÇÃO EM AÇO GALVANIZADO EMASSADO COM DUAS DEMAS DE MASSA A BASE DE PVA MARCAS SUGERIDAS SUVINIL CORAL METALATEX SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE PINTADO COM DUAS DEMAS COM TINTA LATEX PVA MARCAS SUGERIDAS SUVINIL CORAL METALATEX SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE INCLUSIVE SELADOR	300	M2	Placa de acartonado: Knuf Arames: V onde	96,23	28.869,00
2	61247	* FORRO DE GESSO ACABAMENTO LISO EMASSADO COM DUAS DEMAS DE MASSA A BASE DE PVA MARCAS SUGERIDAS SUVINIL CORAL METALATEX SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE PINTADO COM DUAS DEMAS COM TINTA LATEX PVA MARCAS SUGERIDAS	300	M2	Placa de acartonado: Knuf Arames: V onde	82,32	24.696,00

		SUVINIL CORAL METALATEX SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE INCLUSIVE SELADOR					
3	61180	MARCO DE MADEIRA DE LEI COM 7,5 X 3 CM DE BATENTE * MARCO DE MADEIRA DE LEI DE 1 TIPO ANGELIM PEDRA OU EQUIVALENTE COM 7 5 X 3 CM DE BATENTE NAS DIMENSOES DE 0 80 X 2 10 M EMASSADO COM DUAS DEMAOS DE MASSA A BASE DE OLEO MARCAS SUGERIDAS SUVINIL CORAL METALATEX SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE PINTADO A DUAS DEMAOS COM TINTA ESMALTE SINTETICO COR PRETA OU BRANCA MARCAS SUGERIDAS SUVINIL CORAL METALATEX SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE INCLUSIVE FUNDO BRANCO NIVELADO	10	UN	Tipo de Madeira: Tauari	212,91	2.129,10
5	61178	PAREDE DE GESSO ACARTONADO DRYWALL * PAREDE DE GESSO ACARTONADO DRYWALL SISTEMA LAFARGE GYPSUM OU SIMILAR COM PERFIS DE ACO GALVANIZADO CHAPA 15 MM FIXADOS DISTANTES UM DO OUTRO NO MAXIMO 60 CM PLACAS STANDART ST EM AMBAS AS FACES VEDADO A MEDICAO EM DOBRO DO QUANTITATIVO QUANDO EXECUTADO OS DOIS LADOS DA PAREDE EM CASO DE EXECUCAO DE UM UNICO LADO A METRAGEM SERA DIVIDIDA PELA METADE PELA FORMULA M 2 EMASSADAS NAS JUNTAS DE DILATAO COM MASSA PROPRIA E FITA ARREMATE GUIAS E MONTANTES COM 48MM DE LARGURA E PLACAS 12 5MM STANDARD INCLUINDO TODOS OS MATERIAIS E ACESSORIOS NECESSARIOS OS PERFIS PARAFUSOS E ACESSORIOS DEVEM SER EM ACO GALVANIZADO COM REVESTIMENTO ZINCADO OU DEVERAO TER UMA PROTECAO CONTRA A CORROSAO NO MINIMO EQUIVALENTE AOS DE ACO GALVANIZADO INCLUSIVE ACABAMENTO PAREDE EMASSADA COM DUAS DEMAOS DE MASSA A BASE DE PVA MARCAS SUGERIDAS SUVINIL CORAL METALATEX SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE PINTADA A DUAS DEMAOS COM TINTA LATEX PVA COR BRANCO GELO MARCAS SUGERIDAS SUVINIL CORAL METALATEX SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE INCLUSIVE SELADOR	100	M2	Placa de acartonado: Knauf Arames: V onde	196,27	19.627,00
6	52548	RODAPE DE MADEIRA * RODAPE DE MADEIRA DE LEI 7 0 X 1 5 CM FIXADO NO DRYWALL COM PARAFUSO E BUCHA PLASTICA N 7	200	M	Tipo de Madeira: Tauari	26,94	5.388,00
Total							80.709,10

11001 - GABINETE DO SECRETÁRIO DE CULTURA

Item	Código	Descrição	Qtde	Unid	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
1	61246	FORRO DE GESSO ACARTONADO * FORRO EM DRYWALL PARA AMBIENTES COMERCIAIS INCLUSIVE ESTRUTURA DE FIXAÇÃO EM ACO GALVANIZADO EMASSADO COM DUAS DEMAOS DE MASSA A BASE DE PVA MARCAS SUGERIDAS SUVINIL CORAL METALATEX SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE PINTADO COM DUAS DEMAOS COM TINTA LATEX PVA MARCAS SUGERIDAS SUVINIL CORAL METALATEX SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE INCLUSIVE SELADOR	20	M2	Placa de acartonado: Knauf Arames: V onde	96,23	1.924,60

2	61247	* FORRO DE GESSO ACABAMENTO LISO EMASSADO COM DUAS DEMAOS DE MASSA A BASE DE PVA MARCAS SUGERIDAS SUVINIL CORAL METALATEX SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE PINTADO COM DUAS DEMAOS COM TINTA LATEX PVA MARCAS SUGERIDAS SUVINIL CORAL METALATEX SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE INCLUSIVE SELADOR	20	M2	Placa de acartonado: Knauf Arames: V onde	82,32	1.646,40
5	61178	PAREDE DE GESSO ACARTONADO DRYWALL * PAREDE DE GESSO ACARTONADO DRYWALL SISTEMA LAFARGE GYPSUM OU SIMILAR COM PERFIS DE AÇO GALVANIZADO CHAPA 15 MM FIXADOS DISTANTES UM DO OUTRO NO MÁXIMO 60 CM PLACAS STANDART ST EM AMBAS AS FACES VEDADO A MEDIÇÃO EM DOBRO DO QUANTITATIVO QUANDO EXECUTADO OS DOIS LADOS DA PAREDE EM CASO DE EXECUÇÃO DE UM ÚNICO LADO A METRAGEM SERÁ DIVIDIDA PELA METADE PELA FÓRMULA M 2 EMASSADAS NAS JUNTAS DE DILATAÇÃO COM MASSA PRÓPRIA E FITA ARREMATE GUIAS E MONTANTES COM 48MM DE LARGURA E PLACAS 12 5MM STANDARD INCLUINDO TODOS OS MATERIAIS E ACESSÓRIOS NECESSÁRIOS OS PERFIS PARAFUSOS E ACESSÓRIOS DEVEM SER EM AÇO GALVANIZADO COM REVESTIMENTO ZINCADO OU DEVERÃO TER UMA PROTEÇÃO CONTRA A CORROSÃO NO MÍNIMO EQUIVALENTE AOS DE AÇO GALVANIZADO INCLUSIVE ACABAMENTO PAREDE EMASSADA COM DUAS DEMAOS DE MASSA A BASE DE PVA MARCAS SUGERIDAS SUVINIL CORAL METALATEX SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE PINTADA A DUAS DEMAOS COM TINTA LATEX PVA COR BRANCO GELO MARCAS SUGERIDAS SUVINIL CORAL METALATEX SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE INCLUSIVE SELADOR	30	M2	Placa de acartonado: Knauf Arames: V onde	196,27	5.888,10
6	52548	RODAPE DE MADEIRA * RODAPE DE MADEIRA DE LEI 7 0 X 1 5 CM FIXADO NO DRYWALL COM PARAFUSO E BUCHA PLÁSTICA N 7	30	M	Tipo de Madeira: Tauari	26,94	808,20
Total							10.267,30

12001 - GABINETE DO SECRETÁRIO

Item	Código	Descrição	Qtde	Unid	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
5	61178	PAREDE DE GESSO ACARTONADO DRYWALL * PAREDE DE GESSO ACARTONADO DRYWALL SISTEMA LAFARGE GYPSUM OU SIMILAR COM PERFIS DE AÇO GALVANIZADO CHAPA 15 MM FIXADOS DISTANTES UM DO OUTRO NO MÁXIMO 60 CM PLACAS STANDART ST EM AMBAS AS FACES VEDADO A MEDIÇÃO EM DOBRO DO QUANTITATIVO QUANDO EXECUTADO OS DOIS LADOS DA PAREDE EM CASO DE EXECUÇÃO DE UM ÚNICO LADO A METRAGEM SERÁ DIVIDIDA PELA METADE PELA FÓRMULA M 2 EMASSADAS NAS JUNTAS DE DILATAÇÃO COM MASSA PRÓPRIA E FITA ARREMATE GUIAS E MONTANTES COM 48MM DE LARGURA E PLACAS 12 5MM STAN-	50	M2	Placa de acartonado: Knauf Arames: V onde	196,27	5.888,10

		DARD INCLUINDO TODOS OS MATERIAIS E ACESSORIOS NECESSARIOS OS PERFIS PARAFUSOS E ACESSORIOS DEVEM SER EM ACO GALVANIZADO COM REVESTIMENTO ZINCADO OU DEVERAO TER UMA PROTECAO CONTRA A CORROSAO NO MINIMO EQUIVALENTE AOS DE ACO GALVANIZADO INCLUSIVE ACABAMENTO PAREDE EMASSADA COM DUAS DEMAOS DE MASSA A BASE DE PVA MARCAS SUGERIDAS SUVINIL CORAL METALATEX SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE PINTADA A DUAS DEMAOS COM TINTA LATEX PVA COR BRANCO GELO MARCAS SUGERIDAS SUVINIL CORAL METALATEX SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE INCLUSIVE SELADOR					
Total							9.813,50

ATA Nº: 018/2024

LICITAÇÃO: PREGÃO Nº088/2023

FORNECEDORA: CONSTROINTE CONSTRUTORA INTELIGENTE LTDA

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS, PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO, INSTALAÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE DIVISÓRIAS E FORRO EM DRYWALL E GESSO, VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE PRIMAVERA DO LESTE.

VIGÊNCIA: DOZE (12) MESES

02002 - CHEFIA DE GABINETE

Item	Código	Descrição	Qtde	Unid	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
4	61179	PAREDE DE GESSO ACARTONADO DRYWALL COM ISOLAMENTO ACUSTICO * PAREDE DE GESSO ACARTONADO DRYWALL SISTEMA LAFARGE GYPSUM OU SIMILAR COM PERFIS DE ACO GALVANIZADO CHAPA 15 MM FIXADOS DISTANTES UM DO OUTRO NO MAXIMO 60 CM PLACAS STANDART ST EM AMBAS AS FACES VEDADO A MEDICAO EM DOBRO DO QUANTITATIVO QUANDO EXECUTADO OS DOIS LADOS DA PAREDE EM CASO DE EXECUCAO DE UM UNICO LADO A METRAGEM SERA DIVIDIDA PELA METADE PELA FORMULA M 2 EMASSADAS NAS JUNTAS DE DILATACAO COM MASSA PROPRIA E FITA ARREMATE GUIAS E MONTANTES COM 48MM DE LARGURA E PLACAS 12 5MM STANDARD COM PREENCHIMENTO INTERNO DE LA MINERAL INCLUINDO TODOS OS MATERIAIS E ACESSORIOS NECESSARIOS OS PERFIS PARAFUSOS E ACESSORIOS DEVEM SER EM ACO GALVANIZADO COM REVESTIMENTO ZINCADO OU DEVERAO TER UMA PROTECAO CONTRA A CORROSAO NO MINIMO EQUIVALENTE AOS DE ACO GALVANIZADO DEVE SE UTILIZAR BANDA ACUSTICA NO CONTATO DO PERIMETRO DAS VEDAÇÕES EM DRYWALL COM O SUPORTE PARA ISOLAMENTO DOS PERFIS INCLUSIVE ACABAMENTO PAREDE EMASSADA COM DUAS DEMAOS DE MASSA A BASE DE PVA MARCAS SUGERIDAS SUVINIL CORAL METALATEX SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE PINTADA A DUAS DEMAOS COM TINTA LATEX PVA COR BRANCO GELO MARCAS SUGERIDAS SUVINIL CORAL METALATEX SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE INCLUSIVE SELADOR	25	M2	catarina	99,00	2.475,00
Total							2.475,00

04004 - COORDENADORIA DE APOIO ADMINISTRATIVO

Item	Código	Descrição	Qtde	Unid	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
4	61179	PAREDE DE GESSO ACARTONADO DRYWALL COM ISOLAMENTO ACUSTICO	50	M2	catarina	99,00	4.950,00

		* PAREDE DE GESSO ACARTONADO DRYWALL SISTEMA LAFARGE GYPSUM OU SIMILAR COM PERFIS DE AÇO GALVANIZADO CHAPA 15 MM FIXADOS DISTANTES UM DO OUTRO NO MÁXIMO 60 CM PLACAS STANDART ST EM AMBAS AS FACES VEDADO A MEDIÇÃO EM DOBRO DO QUANTITATIVO QUANDO EXECUTADO OS DOIS LADOS DA PAREDE EM CASO DE EXECUÇÃO DE UM ÚNICO LADO A METRAGEM SERÁ DIVIDIDA PELA METADE PELA FÓRMULA M 2 EMASSADAS NAS JUNTAS DE DILATAÇÃO COM MASSA PRÓPRIA E FITA ARREMATE GUIAS E MONTANTES COM 48MM DE LARGURA E PLACAS 12 5MM STANDARD COM PREENCHIMENTO INTERNO DE LA MINERAL INCLUINDO TODOS OS MATERIAIS E ACESSÓRIOS NECESSÁRIOS OS PERFIS PARAFUSOS E ACESSÓRIOS DEVEM SER EM AÇO GALVANIZADO COM REVESTIMENTO ZINCADO OU DEVERÃO TER UMA PROTEÇÃO CONTRA A CORROSÃO NO MÍNIMO EQUIVALENTE AOS DE AÇO GALVANIZADO DEVE SE UTILIZAR BANDA ACÚSTICA NO CONTATO DO PERÍMETRO DAS VEDAÇÕES EM DRYWALL COM O SUPORTE PARA ISOLAMENTO DOS PERFIS INCLUSIVE ACABAMENTO PAREDE EMASSADA COM DUAS DEMAS DE MASSA A BASE DE PVA MARCAS SUGERIDAS SUVINIL CORAL METALATEX SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE PINTADA A DUAS DEMAS COM TINTA LATEX PVA COR BRANCO GELO MARCAS SUGERIDAS SUVINIL CORAL METALATEX SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE INCLUSIVE SELADOR					
Total							4.950,00

06004 - SEÇÃO PEDAGÓGICA

Item	Código	Descrição	Qtde	Unid	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
4	61179	PAREDE DE GESSO ACARTONADO DRYWALL COM ISOLAMENTO ACÚSTICO * PAREDE DE GESSO ACARTONADO DRYWALL SISTEMA LAFARGE GYPSUM OU SIMILAR COM PERFIS DE AÇO GALVANIZADO CHAPA 15 MM FIXADOS DISTANTES UM DO OUTRO NO MÁXIMO 60 CM PLACAS STANDART ST EM AMBAS AS FACES VEDADO A MEDIÇÃO EM DOBRO DO QUANTITATIVO QUANDO EXECUTADO OS DOIS LADOS DA PAREDE EM CASO DE EXECUÇÃO DE UM ÚNICO LADO A METRAGEM SERÁ DIVIDIDA PELA METADE PELA FÓRMULA M 2 EMASSADAS NAS JUNTAS DE DILATAÇÃO COM MASSA PRÓPRIA E FITA ARREMATE GUIAS E MONTANTES COM 48MM DE LARGURA E PLACAS 12 5MM STANDARD COM PREENCHIMENTO INTERNO DE LA MINERAL INCLUINDO TODOS OS MATERIAIS E ACESSÓRIOS NECESSÁRIOS OS PERFIS PARAFUSOS E ACESSÓRIOS DEVEM SER EM AÇO GALVANIZADO COM REVESTIMENTO ZINCADO OU DEVERÃO TER UMA PROTEÇÃO CONTRA A CORROSÃO NO MÍNIMO EQUIVALENTE AOS DE AÇO GALVANIZADO DEVE SE UTILIZAR BANDA ACÚSTICA NO CONTATO DO PERÍMETRO DAS VEDAÇÕES EM DRYWALL COM O SUPORTE PARA ISOLAMENTO DOS PERFIS INCLUSIVE ACABAMENTO PAREDE EMASSADA COM DUAS DEMAS DE MASSA A BASE DE	178	M2	catarina	99,00	17.622,00

		PVA MARCAS SUGERIDAS SUVINIL CORAL METALATEX SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE PINTADA A DUAS DEMAOS COM TINTA LATEX PVA COR BRANCO GELO MARCAS SUGERIDAS SUVINIL CORAL METALATEX SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE INCLUSIVE SELADOR					
Total							17.622,00

07002 - COORDENADORIA DE ATENDIMENTO MÉDICO

Item	Código	Descrição	Qtde	Unid	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
4	61179	PAREDE DE GESSO ACARTONADO DRYWALL COM ISOLAMENTO ACUSTICO * PAREDE DE GESSO ACARTONADO DRYWALL SISTEMA LAFARGE GYPSUM OU SIMILAR COM PERFIS DE ACO GALVANIZADO CHAPA 15 MM FIXADOS DISTANTES UM DO OUTRO NO MAXIMO 60 CM PLACAS STANDART ST EM AMBAS AS FACES VEDADO A MEDICAO EM DOBRO DO QUANTITATIVO QUANDO EXECUTADO OS DOIS LADOS DA PAREDE EM CASO DE EXECUCAO DE UM UNICO LADO A METRAGEM SERA DIVIDIDA PELA METADE PELA FORMULA M 2 EMASADAS NAS JUNTAS DE DILATAÇÃO COM MASSA PROPRIA E FITA ARREMATE GUIAS E MONTANTES COM 48MM DE LARGURA E PLACAS 12 5MM STANDARD COM PREENCHIMENTO INTERNO DE LA MINERAL INCLUINDO TODOS OS MATERIAIS E ACESSORIOS NECESSARIOS OS PERFIS PARAFUSOS E ACESSORIOS DEVEM SER EM ACO GALVANIZADO COM REVESTIMENTO ZINCADO OU DEVERAO TER UMA PROTECAO CONTRA A CORROSAO NO MINIMO EQUIVALENTE AOS DE ACO GALVANIZADO DEVE SE UTILIZAR BANDA ACUSTICA NO CONTATO DO PERIMETRO DAS VEDAÇÕES EM DRYWALL COM O SUPORTE PARA ISOLAMENTO DOS PERFIS INCLUSIVE ACABAMENTO PAREDE EMASADA COM DUAS DEMAOS DE MASSA A BASE DE PVA MARCAS SUGERIDAS SUVINIL CORAL METALATEX SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE PINTADA A DUAS DEMAOS COM TINTA LATEX PVA COR BRANCO GELO MARCAS SUGERIDAS SUVINIL CORAL METALATEX SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE INCLUSIVE SELADOR	20	M2	catarina	99,00	1.980,00
Total							1.980,00

08002 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

Item	Código	Descrição	Qtde	Unid	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
4	61179	PAREDE DE GESSO ACARTONADO DRYWALL COM ISOLAMENTO ACUSTICO * PAREDE DE GESSO ACARTONADO DRYWALL SISTEMA LAFARGE GYPSUM OU SIMILAR COM PERFIS DE ACO GALVANIZADO CHAPA 15 MM FIXADOS DISTANTES UM DO OUTRO NO MAXIMO 60 CM PLACAS STANDART ST EM AMBAS AS FACES VEDADO A MEDICAO EM DOBRO DO QUANTITATIVO QUANDO EXECUTADO OS DOIS LADOS DA PAREDE EM CASO DE EXECUCAO DE UM UNICO LADO A METRAGEM SERA DIVIDIDA PELA METADE PELA FORMULA M 2 EMASADAS NAS JUNTAS DE DILATAÇÃO COM MASSA PROPRIA E FITA ARREMATE GUIAS	400	M2	catarina	99,00	39.600,00

		E MONTANTES COM 48MM DE LARGURA E PLACAS 12 5MM STANDARD COM PREENCHIMENTO INTERNO DE LA MINERAL INCLUINDO TODOS OS MATERIAIS E ACESSORIOS NECESSARIOS OS PERFIS PARAFUSOS E ACESSORIOS DEVEM SER EM ACO GALVANIZADO COM REVESTIMENTO ZINCADO OU DEVERAO TER UMA PROTECAO CONTRA A CORROSAO NO MINIMO EQUIVALENTE AOS DE ACO GALVANIZADO DEVE SE UTILIZAR BANDA ACUSTICA NO CONTATO DO PERIMETRO DAS VEDAÇÕES EM DRYWALL COM O SUPORTE PARA ISOLAMENTO DOS PERFIS INCLUSIVE ACABAMENTO PAREDE EMASSADA COM DUAS DEMAOS DE MASSA A BASE DE PVA MARCAS SUGERIDAS SUVINIL CORAL METALATEX SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE PINTADA A DUAS DEMAOS COM TINTA LATEX PVA COR BRANCO GELO MARCAS SUGERIDAS SUVINIL CORAL METALATEX SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE INCLUSIVE SELADOR					
Total							39.600,00

09002 - COORDENADORIA DE SERVIÇOS URBANOS

Item	Código	Descrição	Qtde	Unid	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
4	61179	PAREDE DE GESSO ACARTONADO DRYWALL COM ISOLAMENTO ACUSTICO * PAREDE DE GESSO ACARTONADO DRYWALL SISTEMA LAFARGE GYPSUM OU SIMILAR COM PERFIS DE ACO GALVANIZADO CHAPA 15 MM FIXADOS DISTANTES UM DO OUTRO NO MAXIMO 60 CM PLACAS STANDART ST EM AMBAS AS FACES VEDADO A MEDICAO EM DOBRO DO QUANTITATIVO QUANDO EXECUTADO OS DOIS LADOS DA PAREDE EM CASO DE EXECUCAO DE UM UNICO LADO A METRAGEM SERA DIVIDIDA PELA METADE PELA FORMULA M 2 EMASSADAS NAS JUNTAS DE DILATAÇÃO COM MASSA PROPRIA E FITA ARREMATE GUIAS E MONTANTES COM 48MM DE LARGURA E PLACAS 12 5MM STANDARD COM PREENCHIMENTO INTERNO DE LA MINERAL INCLUINDO TODOS OS MATERIAIS E ACESSORIOS NECESSARIOS OS PERFIS PARAFUSOS E ACESSORIOS DEVEM SER EM ACO GALVANIZADO COM REVESTIMENTO ZINCADO OU DEVERAO TER UMA PROTECAO CONTRA A CORROSAO NO MINIMO EQUIVALENTE AOS DE ACO GALVANIZADO DEVE SE UTILIZAR BANDA ACUSTICA NO CONTATO DO PERIMETRO DAS VEDAÇÕES EM DRYWALL COM O SUPORTE PARA ISOLAMENTO DOS PERFIS INCLUSIVE ACABAMENTO PAREDE EMASSADA COM DUAS DEMAOS DE MASSA A BASE DE PVA MARCAS SUGERIDAS SUVINIL CORAL METALATEX SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE PINTADA A DUAS DEMAOS COM TINTA LATEX PVA COR BRANCO GELO MARCAS SUGERIDAS SUVINIL CORAL METALATEX SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE INCLUSIVE SELADOR	100	M2	catarina	99,00	9.900,00
Total							9.900,00

11001 - GABINETE DO SECRETÁRIO DE CULTURA

Item	Código	Descrição	Qtde	Unid	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
------	--------	-----------	------	------	-------	----------------	----------------

4	61179	PAREDE DE GESSO ACARTONADO DRYWALL COM ISOLAMENTO ACUSTICO * PAREDE DE GESSO ACARTONADO DRYWALL SISTEMA LAFARGE GYPSUM OU SIMILAR COM PERFIS DE AÇO GALVANIZADO CHAPA 15 MM FIXADOS DISTANTES UM DO OUTRO NO MÁXIMO 60 CM PLACAS STANDART ST EM AMBAS AS FACES VEDADO A MEDIDA EM DOBRO DO QUANTITATIVO QUANDO EXECUTADO OS DOIS LADOS DA PAREDE EM CASO DE EXECUÇÃO DE UM ÚNICO LADO A METRAGEM SERÁ DIVIDIDA PELA METADE PELA FÓRMULA M 2 EMASSADAS NAS JUNTAS DE DILATAÇÃO COM MASSA PRÓPRIA E FITA ARREMATE GUIAS E MONTANTES COM 48MM DE LARGURA E PLACAS 12 5MM STANDARD COM PREENCHIMENTO INTERNO DE LA MINERAL INCLUINDO TODOS OS MATERIAIS E ACESSÓRIOS NECESSÁRIOS OS PERFIS PARAFUSOS E ACESSÓRIOS DEVEM SER EM AÇO GALVANIZADO COM REVESTIMENTO ZINCADO OU DEVERÃO TER UMA PROTEÇÃO CONTRA A CORROSÃO NO MÍNIMO EQUIVALENTE AOS DE AÇO GALVANIZADO DEVE SE UTILIZAR BANDA ACÚSTICA NO CONTATO DO PERÍMETRO DAS VEDAÇÕES EM DRYWALL COM O SUPORTE PARA ISOLAMENTO DOS PERFIS INCLUSIVE ACABAMENTO PAREDE EMASSADA COM DUAS DEMAS DE MASSA A BASE DE PVA MARCAS SUGERIDAS SUVINIL CORAL METALATEX SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE PINTADA A DUAS DEMAS COM TINTA LATEX PVA COR BRANCO GELO MARCAS SUGERIDAS SUVINIL CORAL METALATEX SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE INCLUSIVE SELADOR	20	M2	catarina	99,00	1.980,00
Total							1.980,00

REGIANE CRISTINA DA SILVA DO CARMO
PREGOEIRO

ATA Nº: 019/2024

LICITAÇÃO: PREGÃO Nº 112/2023

FORNECEDORA: MA SERVICE E TERCEIRIZAÇÕES LTDA

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS, PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA CONFEÇÃO DE ALAMBRADOS COM TELA DE ARAME GALVANIZADO, EM ATENDIMENTO ÀS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS.

VIGÊNCIA: DOZE (12) MESES

03003 - COORDENADORIA DE MEIO AMBIENTE							
Item	Código	Descrição	Qtde	Unid	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
1	51102	ALAMBRADO COM TELA DE ARAME GALVANIZADO, FIXADA EM MOURÃO DE CONCRETO, INCLUSIVE MURETA SIMPLES EM CONCRETO COM DIMENSÕES DE 10X30CM: Inclusive mureta simples em concreto com dimensões de 10x30cm Fornecimento e instalação de arame galvanizado (6 BWG, D = 5,16MM (0,157KG/M), ou 8 BWG, D = 4,19 MM (0,101 KG/M), ou 10 BWG, D = 3,40 MM (0,0713 KG/M), arame farpado (14 BWG D = 2,11 MM CLASSE 250) e arame galvanizado (14 BWG D = 2,11 MM) tela de arame galvanizada quadrangular / losangular, fio de 2,11 MM (14 BWG), malha 6 x 6 CM, H = 2M, fixados em mourões de concreto; Fornecimento e instalação de mourões de concreto curvo 10 x 10 CM, H = 2,6M + curva de 0,40M, a cada 3 (três) metros; Fornecimento e instalação de mourões de concreto curvo 15 x 15 CM, H = 2,6M + curva de 0,40M a cada 50 (cinquenta) metros (esticador); Concretagem de blocos de coroamento e vigas baldrames (mureta DE H = 0,3M);	5510	M	serv	344,99	1.900.894,90

		FCK 20 MPA.					
Total							1.900.894,90

06004 - SEÇÃO PEDAGÓGICA							
Item	Código	Descrição	Qtde	Unid	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
1	51102	<p>ALAMBRADO COM TELA DE ARAME GALVANIZADO, FIXADA EM MOURÃO DE CONCRETO, INCLUSIVE MURETA SIMPLES EM CONCRETO COM DIMENSÕES DE 10X30CM:</p> <p>Inclusive mureta simples em concreto com dimensões de 10x30cm Fornecimento e instalação de arame galvanizado (6 BWG, D = 5,16MM (0,157KG/M), ou 8 BWG, D = 4,19 MM (0,101 KG/M), ou 10 BWG, D = 3,40 MM (0,0713 KG/M), arame farpado (14 BWG D = 2,11 MM CLASSE 250) e arame galvanizado (14 BWG D = 2,11 MM) tela de arame galvanizada quadrangular / losangular, fio de 2,11 MM (14 BWG), malha 6 x 6 CM, H = 2M, fixados em mourões de concreto; Fornecimento e instalação de mourões de concreto curvo 10 x 10 CM, H = 2,6M + curva de 0,40M, a cada 3 (três) metros; Fornecimento e instalação de mourões de concreto curvo 15 x 15 CM, H = 2,6M + curva de 0,40M a cada 50 (cinquenta) metros (esticador); Concretagem de blocos de coroamento e vigas baldramas (mureta DE H = 0,3M); FCK 20 MPA.</p>	543	M	serv	344,99	187.329,57
Total							187.329,57

09002 - COORDENADORIA DE SERVIÇOS URBANOS							
Item	Código	Descrição	Qtde	Unid	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
1	51102	<p>ALAMBRADO COM TELA DE ARAME GALVANIZADO, FIXADA EM MOURÃO DE CONCRETO, INCLUSIVE MURETA SIMPLES EM CONCRETO COM DIMENSÕES DE 10X30CM:</p> <p>Inclusive mureta simples em concreto com dimensões de 10x30cm Fornecimento e instalação de arame galvanizado (6 BWG, D = 5,16MM (0,157KG/M), ou 8 BWG, D = 4,19 MM (0,101 KG/M), ou 10 BWG, D = 3,40 MM (0,0713 KG/M), arame farpado (14 BWG D = 2,11 MM CLASSE 250) e arame galvanizado (14 BWG D = 2,11 MM) tela de arame galvanizada quadrangular / losangular, fio de 2,11 MM (14 BWG), malha 6 x 6 CM, H = 2M, fixados em mourões de concreto; Fornecimento e instalação de mourões de concreto curvo 10 x 10 CM, H = 2,6M + curva de 0,40M, a cada 3 (três) metros; Fornecimento e instalação de mourões de concreto curvo 15 x 15 CM, H = 2,6M + curva de 0,40M a cada 50 (cinquenta) metros (esticador); Concretagem de blocos de coroamento e vigas baldramas (mureta DE H = 0,3M); FCK 20 MPA.</p>	1500	M	serv	344,99	517.485,00
Total							517.485,00

13002 - MANUTENÇÃO SEÇÃO DE DESPORTO E LAZER							
Item	Código	Descrição	Qtde	Unid	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
1	51102	<p>ALAMBRADO COM TELA DE ARAME GALVANIZADO, FIXADA EM MOURÃO DE CONCRETO, INCLUSIVE MURETA SIMPLES EM CONCRETO COM DIMENSÕES DE 10X30CM:</p> <p>Inclusive mureta simples em concreto com dimensões de 10x30cm Fornecimento e instalação de arame galvanizado (6 BWG, D = 5,16MM (0,157KG/M), ou 8 BWG, D = 4,19 MM (0,101 KG/M), ou 10 BWG, D = 3,40 MM (0,0713 KG/M), arame farpado (14</p>	1	M	serv	344,99	344,99

		BWG D = 2,11 MM CLASSE 250) e arame galvanizado (14 BWG D = 2,11 MM) tela de arame galvanizada quadrangular / losangular, fio de 2,11 MM (14 BWG), malha 6 x 6 CM, H = 2M, fixados em mourões de concreto; Fornecimento e instalação de mourões de concreto curvo 10 x 10 CM, H = 2,6M + curva de 0,40M, a cada 3 (três) metros; Fornecimento e instalação de mourões de concreto curvo 15 x 15 CM, H = 2,6M + curva de 0,40M a cada 50 (cinquenta) metros (esticador); Concretagem de blocos de coroamento e vigas baldrames (mureta DE H = 0,3M); FCK 20 MPA.					
Total							344,99

REGIANE CRISTINA DA SILVA DO CARMO

PREGOEIRO

ATA Nº: 020/2024

LICITAÇÃO: PREGÃO Nº101/2023

FORNECEDORA: AC EQUIPAMENTOS E ELETROD LTDA

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM FORNECIMENTO DE MOBILIÁRIO, ELETRODOMÉSTICOS, EQUIPAMENTOS PERMANENTES E SONORIZAÇÃO, VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE PRIMAVERA DO LESTE-MT

VIGÊNCIA: DOZE (12) MESES

05001 - GABINETE DO SECRETÁRIO

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
86	53942	FORNO MICROONDAS: COR BRANCO VOLTAGEM 110 127 V PAINEL DIGITAL PRATO GIRATÓRIO CAPACIDADE MÍNIMA 27 LITROS	2,00	UN	Springer Midea	652,00	1.304,00
Total:							1.304,00

06004 - SEÇÃO PEDAGÓGICA

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
40	53958	BATEDEIRA: BATEDEIRA INDUSTRIAL 12 LITROS MOTOR 1 2CV MONOFÁSICO ROTAÇÃO 6 80 A 230 RPM VOLTAGEM 127V BALDE AÇO INOX CORPO AÇO CARBONO CA- PACIDADE 12 LITROS PINTURA ELE- TROSTÁTICA ACESSÓRIOS 3 MODELOS DE BATEDORES	5,00	UN	Maná	3.748,72	18.743,60
86	53942	FORNO MICROONDAS: COR BRANCO VOLTAGEM 110 127 V PAINEL DIGITAL PRATO GIRATÓRIO CAPACIDADE MÍNIMA 27 LITROS	2,00	UN	Springer Midea	652,00	1.304,00
Total:							20.047,60

07003 - FMS - ATENÇÃO BÁSICA

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
40	53958	BATEDEIRA: BATEDEIRA INDUSTRIAL 12 LITROS MOTOR 1 2CV MONOFÁSICO ROTAÇÃO 6 80 A 230 RPM VOLTAGEM 127V BALDE AÇO INOX CORPO AÇO CARBONO CA- PACIDADE 12 LITROS PINTURA ELE- TROSTÁTICA ACESSÓRIOS 3 MODELOS DE BATEDORES	3,00	UN	Maná	3.748,72	11.246,16
83	19647	FOGAO 04 BOCAS, ACENDIMENTO AU- TOMÁTICO MESA DE AÇO INOX FORNO COM DUAS PRATELEIRAS ESTUFA 127V	4,00	UN	Braslar	679,50	2.718,00
86	53942	FORNO MICROONDAS: COR BRANCO VOLTAGEM 110 127 V PAINEL DIGITAL PRATO GIRATÓRIO CAPACIDADE MÍNIMA 27 LITROS	6,00	UN	Springer Midea	652,00	3.912,00
Total:							17.876,16

08001 - GABINETE DO SECRETARIO

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
40	53958	BATEDEIRA: BATEDEIRA INDUSTRIAL 12 LITROS MOTOR 1 2CV MONOFÁSICO ROTAÇÃO 6 80 A 230 RPM VOLTAGEM 127V BALDE AÇO INOX CORPO AÇO CARBONO CA- PACIDADE 12 LITROS PINTURA ELE- TROSTÁTICA ACESSÓRIOS 3 MODELOS DE BATEDORES	4,00	UN	Maná	3.748,72	14.994,88
86	53942	FORNO MICROONDAS: COR BRANCO VOLTAGEM 110 127 V PAINEL DIGITAL PRATO GIRATÓRIO CAPACIDADE MÍNIMA 27 LITROS	3,00	UN	Springer Midea	652,00	1.956,00
Total:							16.950,88

11002 - COORDENADORIA DE TURISMO

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
40	53958	BATEDEIRA: BATEDEIRA INDUSTRIAL 12 LITROS MOTOR 1 2CV MONOFÁSICO ROTAÇÃO	2,00	UN	Maná	3.748,72	7.497,44

		6 80 A 230 RPM VOLTAGEM 127V BALDE AÇO INOX CORPO AÇO CARBONO CAPACIDADE 12 LITROS PINTURA ELETROSTÁTICA ACESSÓRIOS 3 MODELOS DE BATEDORES					
86	53942	FORNO MICROONDAS: COR BRANCO VOLTAGEM 110 127 V PAINEL DIGITAL PRATO GIRATÓRIO CAPACIDADE MÍNIMA 27 LITROS	5,00	UN	Springer Midea	652,00	3.260,00
Total:							10.757,44

ATA Nº: 021/2024

LICITAÇÃO: PREGÃO Nº101/2023

FORNECEDORA: ALTA FREQUENCIA LTDA

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM FORNECIMENTO DE MOBILIÁRIO, ELETRODOMÉSTICOS, EQUIPAMENTOS PERMANENTES E SONORIZAÇÃO, VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE PRIMAVERA DO LESTE-MT

VIGÊNCIA: DOZE (12) MESES

03001 - GABINETE DO SECRETÁRIO

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
55	51104	CAIXA DE SOM ATIVA 1500W CAIXA DE SOM ATIVA 1500W DE 2 VIAS DE 12 POTENCIA DE SAIDA W RMS 750 RESPOSTA DE FREQUENCIA HZ 3 DB 56 20 000 SPL MAXIMO PICO DB 135 PADRAO DE COBERTURA ACUSTICA NOMINAL 90 X 50 ALTURA MINIMA POLEGADAS 23 6 PROFUNDIDADE MINIMA POLEGADAS 13 4 LARGURA MEDIA POLEGADAS 15 1 PESO MAXIMO LBS 40 0 ALTURA MM 599 0 LARGURA MINIMA MM 385 0 PROFUNDIDADE MM 341 0 PESO MAXIMO KG 18 1 GARANTIA MINIMA DE 12 MESES BIVOLT WI FI SISTEMA PARA CONTROLE EM IOS E ANDROID NAO SERA ACEITO MERCADORIA COM PECAS INTERNAS E EXTERNAS DE DIFERENTES MARCAS ENTRE SI QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR CAIXA DE SOM ATIVA MODELO DE PREFERENCIA PODENDO SER DE QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR CAIXA DE SOM ATIVA JBL PRX812 TER 12 MESES DE GARANTIA	1,00	UN	HAYONIK	2.015,00	2.015,00
137	53907	MICROFONE PROFISIONAL DUPLO SEM FIO UHF E RECEPTOR NI VEL DE SAIDA 0 300MV PROFISSIONAL DUPLO SEM FIO UHF E RECEPTOR NIVEL DE SAIDA 0 300MV AREA DE TRANSMISSAO AREA DE TRANSMISSAO ATE 50 METROS ALCANCE DINAMICO ALCANCE DINAMICO 80DB CANAIS DO RECEPTOR CANAIS DO RECEPTOR CANAIS DO RECEPTOR 2 CANAIS DISTORCAO HARMONICA TOTAL DISTORCAO HARMONICA TOTAL 0 5 ESTABILIDADE DE FREQUENCIA ESTABILIDADE DE FREQUENCIA 0 008 USO DE BANDA UHF DE ALTA FREQUENCIA	1,00	UN	LYCO	594,65	594,65
Total:							2.609,65

06004 - SEÇÃO PEDAGÓGICA

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
53	54298	CAIXA DE SOM: EQUALIZAÇÃO ATIVA 3 VIAS BASS MIDDLE TREBLE CANAL 1 GUITARRA OU VIOLÃO ENTRADA LOW E HIGH CANAL 2 BLUETOOTH USB SD CARD FM TECLADO AUXILIAR E CONTROLE REMOTO CANAL 3 MICROFONE 2 ENTRADAS BIVOLT.	2,00	UN	TRC	809,00	1.618,00
55	51104	CAIXA DE SOM ATIVA 1500W CAIXA DE SOM ATIVA 1500W DE 2 VIAS DE 12 POTENCIA DE SAIDA W RMS 750 RESPOSTA DE FREQUENCIA HZ 3 DB 56 20 000 SPL MAXIMO PICO DB 135 PADRAO DE COBERTURA ACUSTICA NOMINAL 90 X 50 ALTURA MINIMA POLEGADAS 23 6 PROFUNDIDADE MINIMA POLEGADAS 13 4 LARGURA MEDIA POLEGADAS 15 1 PESO MAXIMO LBS 40 0 ALTURA MM 599 0 LARGURA MINIMA MM 385 0 PROFUNDIDADE MM 341 0 PESO MAXIMO KG 18 1 GARANTIA MINIMA DE 12 MESES BIVOLT WI FI SISTEMA PARA CONTROLE EM IOS E ANDROID NAO SERA ACEITO MERCADORIA COM PECAS INTERNAS E EXTERNAS DE DIFERENTES MARCAS ENTRE SI QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR CAIXA DE SOM ATIVA MODELO DE PREFERENCIA PODENDO SER DE QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR CAIXA DE SOM ATIVA JBL PRX812 TER 12 MESES DE GARANTIA	4,00	UN	HAYONIK	2.015,00	8.060,00
56	51106	CAIXA DE SOM ATIVA 300W REQUISITOS MINIMOS POTENCIA 300W ALTO FALANTE DE 15 DRIVER DE TITANIO 1 1 4 BI AMPLIFICADA 300 W RMS COMUNICACAO BLUE TOOTH REPRODUTOR DE MP3 VIA USB E SD CARD CONTROLE REMOTO FRONTAL 05 PRESETS DE	4,00	UN	HAYONIK	1.920,00	7.680,00

		EQUALIZACAO RECEPTOR FM ENTRADAS BALANÇEADAS XLR E TRS 1 4 ENTRADAS P2 E RCA AUTO VOLTAGE 100 240VAC ANGULACAO PARA USO COMO MONITOR L R 03 PONTOS PARA MONTAGEM FLY ENCAIXE PARA PEDESTAL COM TRAVA PESO 19KG BIVOLT. NAO SERA ACEITO MERCADORIA COM PECAS INTERNAS E EXTERNAS DE DIFERENTES MARCAS ENTRE SI MODELO DE PREFERENCIA PODENDO SER DE QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR CAIXA ATIVA STANER SR 315 GARANTIA DE 1 ANO 12 MESES					
136	48968	MICROFONE COM FIO DE MÃO REQUISITOS MÍNIMOS TIPO CONDENSADOR A ELETRETO RESPOSTA A FREQUÊNCIAS 50 A 16 000 HZ PADRAO POLAR CARDIOIDE IMPEDANCIA DE SAIDA EIA CLASSIFICADA A150 100 REAL SENSIBILIDADE A 1KHZ TENSÃO DE CIRCUITO ABERTO 51 DBV PA 2 MV 1 SPL MAXIMO 1 KHZ A 1 THD CARGA DE 1 K 139 DB RELACAO SINHAL RUIDO 70 5 DB 2 ESCALA DINAMICA A 1KHZ CARGA DE 1 K 117 DB NIVEL DE CORTE 1 KHZ A 0 25 THD CARGA DE 1 K 6 DBV 0 5 V RUIDO PROPRIO TIPICO SPL EQUIVALENTE PONDERACAO A 22 DB CAPTACAO DE ZUNIDO TIPICO A 60 HZ SPL MOE EQUIVALENTE 5 DB POLARIDADE PRESSAO POSITIVA NO DIAFRAGMA PRODUZ TENSÃO POSITIVA NO PINO 2 COM REFERENCIA AO PINO 3 CONECTOR AUDIO PROFISSIONAL COM TRES PINOS XLR MACHO BALANCEADO ALOJAMENTO ESTRUTURA EM ALUMINIO E TELA EM ACO TEMPERADO MODELO DE PREFERENCIA MICROFONE SHURE BETA87C PODENDO SER SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE GARANTIA DE 1 ANO 12 MESES	5,00	UN	ARKOAU-DIO	488,25	2.441,25
137	53907	MICROFONE PROFISSIONAL DUPLO SEM FIO UHF E RECEPTOR NI VEL DE SAIDA 0 300MV PROFISSIONAL DUPLO SEM FIO UHF E RECEPTOR NIVEL DE SAIDA 0 300MV AREA DE TRANSMISSAO AREA DE TRANSMISSAO ATE 50 METROS ALCANCE DINAMICO ALCANCE DINAMICO 80DB CANAIS DO RECEPTOR CANAIS DO RECEPTOR CANAIS DO RECEPTOR 2 CANAIS DISTORCAO HARMONICA TOTAL DISTORCAO HARMONICA TOTAL 0 5 ESTABILIDADE DE FREQUENCIA ESTABILIDADE DE FREQUENCIA 0 008 USO DE BANDA UHF DE ALTA FREQUENCIA	5,00	UN	LYCO	594,65	2.973,25
138	54424	MICROFONE SEM FIO AURICULAR: REQUISITOS MÍNIMOS: TIPO: CONDENSADOR RESPOSTA FREQUÊNCIA: 50 > 16,000 HZ (-3 DB) FREQUÊNCIA: 8 BANCOS DE FREQUÊNCIA, CADA UM COM ATÉ 12 CANAIS PRÉ-CONFIGURADOS DE FÁBRICA SENSIBILIDADE: < 3 µV A 52 DB(A)RMS S/N THD, DISTORÇÃO HARMÔNICA TOTAL DE: = 0.9% RELAÇÃO SINHAL-RUIDO: = 103 DBA FORÇA DE SAÍDA RF: 10 MW INTERVALO DE TEMPERATURA: OPERAÇÃO: 0 ° C A + 40 ° C ARMAZENAMENTO: #20 ° C A + 70 ° C BANDA DE FREQUÊNCIA SELECCIONÁVEL: ATÉ 24 MEGAHERTZ FAIXA DE AJUSTE DE ÁUDIO: 40 DB, AJUSTÁVEL EM PASSOS DE 5 DB TRANSMISSOR DE FAIXA DE AJUSTE: 0 A -30 DB, AJUSTÁVEL EM PASSOS DE 10 DB MODELO DE PREFERÊNCIA: SENNHEISER XSW2-ME3-A PODENDO SER IGUAL OU DE MELHOR QUALIDADE. TER 12 MESES DE GARANTIA.	2,00	UN	STANER	2.216,00	4.432,00
Total:							27.204,50

07003 - FMS - ATENÇÃO BÁSICA

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
54	61906	CAIXA DE SOM AMPLIFICADA ATIVA MODELO ATIVA AF 12 BLUETOOTH ATIVA AF 12 250W POTENCIA 250 WATTS ALTO FALANTE 12 E TWEETER 1 FALANTE 12 E 1 CORNETA IMPEDANCIA DE ENTRADA LINE 5K OHMS MIC 200 600 OHMS SISTEMA 2 EM 1 PEDESTAL OU RETORNO EQUALIZACAO ATIVA DE 3 VIAS DIVISOR DE FREQUENCIA DE 1 VIA VISOR DIGITAL COM CONTROLE REMOTO USB SD BLUETOOTH RADIO FM CANAIS DE ENTRADA P10 E MICROFONE P10 INDEPENDENTES ENTRADA DE LINHA RCA SAIDA LINE OUT XLR E ESCRAVA P10 8 OHMS TELA METALICA DE PROTECAO FRONTAL E SUPORTE PARA PEDESTAL CAIXA ATIVA 2 VIAS MODULO MULTIMIDIA BLUETOOTH VERSAO DO PRODUTO COM MODULO MULTIMIDIA DIMENSÕES A 56 5 L 40 5 P 40 5 CM REDE 127 220 VOLTS	1,00	UN	HAYONIK	1.210,00	1.210,00

		VIA CHAVE SELETORA DE VOLTAGEM VOLTAGEM DE FABRICA 220V DEVE SE VERIFICAR A TENSÃO LOCAL E EFETUAR O AJUSTE SE NECESSARIO ANTES DE LIGAR O EQUIPAMENTO PESO 20 KG PASSIVA MODELO CE 250 ACUSTICA AF 12 POP POTENCIA 250 WATTS ALTO FALANTE 12 E TWEETER OU DRIVER TITANIUM 1 FALANTE 12 E 1 CORNETA IMPEDANCIA DE ENTRADA LINE 5K OHMS MIC 200 600 OHMS SISTEMA 2 EM 1 PEDESTAL OU RETORNO EQUALIZACAO ATIVA DE 3 VIAS DIVISOR DE FREQUENCIA DE 1 VIA ALCA PARA TRANSPORTE CANAIS DE LINE P10 E MICROFONE P10 INDEPENDENTES SAIDA LINE OUT XLR E ESCRAVA P10 8 OHMS TELA METALICA DE PROTECAO FRONTAL E SUPORTE PARA PEDESTAL CAIXA PASSIVA 2 VIAS DIMENSOES A 56 5 L 40 5 P 40 5 CM REDE 127 220 VOLTS VIA CHAVE SELETORA DE VOLTAGEM VOLTAGEM DE FABRICA 220V DEVE SE VERIFICAR A TENSÃO LOCAL E EFETUAR O AJUSTE SE NECESSARIO ANTES DE LIGAR O EQUIPAMENTO PESO 14 KG MIXER TECNOLOGIA BLUETOOTH MP3 INTERFACE USB E PC CHIP INTEGRADO ARM DE ALTA VELOCIDADE 24 EFEITOS PRE PROGRAMADOS FUNCAO LOOPBACK FLEXIVEL POSSUI A DISPONIBILIDADE DE GRAVACAO DIRETA NO PC OU PENDRIVE INTERFACES COMBINADAS DE ENTRADA SAIDA EQUALIZADOR DE 3 BANDAS ALIMENTACAO 48V PHANTOM POWER CONEXAO DE CAIXA AMPLIFICADA MULTIPLAS ENTRADAS VISOR DISPLAY MOSTRA A OPERACAO E STATUS DE REPRODUCAO ENTRADA BALANCEADA DE MICROFONE XLR E ENTRADA TRS DE LINHA BALANCEADA COMBO XLR P10 SAIDA PRA FONES DE OUVIDO EQUALIZADORES					
55	51104	CAIXA DE SOM ATIVA 1500W CAIXA DE SOM ATIVA 1500W DE 2 VIAS DE 12 POTENCIA DE SAIDA W RMS 750 RESPOSTA DE FREQUENCIA HZ 3 DB 56 20 000 SPL MAXIMO PICO DB 135 PADRAO DE COBERTURA ACUSTICA NOMINAL 90 X 50 ALTURA MINIMA POLEGADAS 23 6 PROFUNDIDADE MINIMA POLEGADAS 13 4 LARGURA MEDIA POLEGADAS 15 1 PESO MAXIMO LBS 40 0 ALTURA MM 599 0 LARGURA MINIMA MM 385 0 PROFUNDIDADE MM 341 0 PESO MAXIMO KG 18 1 GARANTIA MINIMA DE 12 MESES BIVOLT WI FI SISTEMA PARA CONTROLE EM IOS E ANDROID NAO SERA ACEITO MERCADORIA COM PECAS INTERNAS E EXTERNAS DE DIFERENTES MARCAS ENTRE SI QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR CAIXA DE SOM ATIVA MODELO DE PREFERENCIA PODENDO SER DE QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR CAIXA DE SOM ATIVA JBL PRX812 TER 12 MESES DE GARANTIA	1,00	UN	HAYONIK	2.015,00	2.015,00
136	48968	MICROFONE COM FIO DE MAO REQUISITOS MINIMOS TIPO CONDENSADOR A ELETRETO RESPOSTA A FREQUENCIAS 50 A 16 000 HZ PADRAO POLAR CARDIOIDE IMPEDANCIA DE SAIDA EIA CLASSIFICADA A150 100 REAL SENSIBILIDADE A 1KHZ TENSÃO DE CIRCUITO ABERTO 51 DBV PA 2 MV 1 SPL MAXIMO 1 KHZ A 1 THD CARGA DE 1 K 139 DB RELACAO SINAL RUÍDO 70 5 DB 2 ESCALA DINAMICA A 1KHZ CARGA DE 1 K 117 DB NIVEL DE CORTE 1 KHZ A 0 25 THD CARGA DE 1 K 6 DBV 0 5 V RUÍDO PROPRIO TIPICO SPL EQUIVALENTE PONDERACAO A 22 DB CAPTACAO DE ZUNIDO TIPICO A 60 HZ SPL MOE EQUIVALENTE 5 DB POLARIDADE PRESSAO POSITIVA NO DIAFRAGMA PRODUZ TENSÃO POSITIVA NO PINO 2 COM REFERENCIA AO PINO 3 CONECTOR AUDIO PROFISSIONAL COM TRES PINOS XLR MACHO BALANCEADO ALOJAMENTO ESTRUTURA EM ALUMINIO E TELA EM ACO TEMPERADO MODELO DE PREFERENCIA MICROFONE SHURE BETA87C PODENDO SER SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE GARANTIA DE 1 ANO 12 MESES	1,00	UN	ARKOAU-DIO	488,25	488,25
138	54424	MICROFONE SEM FIO AURICULAR: REQUISITOS MÍNIMOS: TIPO: CONDENSADOR RESPOSTA FREQUÊNCIA: 50 > 16,000 HZ (-3 DB) FREQUÊNCIA: 8 BANCOS DE FREQUÊNCIA, CADA UM COM ATÉ 12 CANAIS PRÉ-CONFIGURADOS DE FÁBRICA SENSIBILIDADE: < 3 µV A 52 DB(A)RMS S/N THD, DISTORÇÃO HARMÔNICA TOTAL DE: = 0.9% RELAÇÃO SINAL-RUÍDO: = 103 DBA FORÇA DE SAÍDA RF: 10 MW INTERVALO DE TEMPERATURA: OPERAÇÃO: 0 ° C A + 40 ° C	1,00	UN	STANER	2.216,00	2.216,00

		ARMAZENAMENTO: #20 ° C A + 70 ° C BANDA DE FREQUÊNCIA SELECIONÁVEL: ATÉ 24 MEGAHERTZ FAIXA DE AJUSTE DE ÁUDIO: 40 DB, AJUSTÁVEL EM PASSOS DE 5 DB TRANSMISSOR DE FAIXA DE AJUSTE: 0 A -30 DB, AJUSTÁVEL EM PASSOS DE 10 DB MODELO DE PREFERÊNCIA: SENNHEISER XSW2-ME3-A PODENDO SER IGUAL OU DE MELHOR QUALIDADE. TER 12 MESES DE GARANTIA.					
Total:							5.929,25

08001 - GABINETE DO SECRETARIO

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
53	54298	CAIXA DE SOM: EQUALIZAÇÃO ATIVA 3 VIAS BASS MIDDLE TREBLE CANAL 1 GUITARRA OU VIOLÃO ENTRADA LOW E HIGH CANAL 2 BLUETOOTH USB SD CARD FM TECLADO AUXILIAR E CONTROLE REMOTO CANAL 3 MICROFONE 2 ENTRADAS BIVOLT.	2,00	UN	TRC	809,00	1.618,00
55	51104	CAIXA DE SOM ATIVA 1500W CAIXA DE SOM ATIVA 1500W DE 2 VIAS DE 12 POTENCIA DE SAIDA W RMS 750 RESPOSTA DE FREQUENCIA HZ 3 DB 56 20 000 SPL MAXIMO PICO DB 135 PADRAO DE COBERTURA ACUSTICA NOMINAL 90 X 50 ALTURA MINIMA POLEGADAS 23 6 PROFUNDIDADE MINIMA POLEGADAS 13 4 LARGURA MEDIA POLEGADAS 15 1 PESO MAXIMO LBS 40 0 ALTURA MM 599 0 LARGURA MINIMA MM 385 0 PROFUNDIDADE MM 341 0 PESO MAXIMO KG 18 1 GARANTIA MINIMA DE 12 MESES BIVOLT W1 FI SISTEMA PARA CONTROLE EM IOS E ANDROID NAO SERA ACEITO MERCADORIA COM PECAS INTERNAS E EXTERNAS DE DIFERENTES MARCAS ENTRE SI QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR CAIXA DE SOM ATIVA MODELO DE PREFERENCIA PODENDO SER DE QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR CAIXA DE SOM ATIVA JBL PRX812 TER 12 MESES DE GARANTIA	3,00	UN	HAYONIK	2.015,00	6.045,00
56	51106	CAIXA DE SOM ATIVA 300W REQUISITOS MINIMOS POTENCIA 300W ALTO FALANTE DE 15 DRIVER DE TITANIO 1 1 4 BI AMPLIFICADA 300 W RMS COMUNICACAO BLUE TOOTH REPRODUTOR DE MP3 VIA USB E SD CARD CONTROLE REMOTO FRONTAL 05 PRESETS DE EQUALIZACAO RECEPTOR FM ENTRADAS BALANÇADAS XLR E TRS 1 4 ENTRADAS P2 E RCA AUTO VOLTAGE 100 240VAC ANGULACAO PARA USO COMO MONITOR L R 03 PONTOS PARA MONTAGEM FLY ENCAIXE PARA PEDESTAL COM TRAVA PESO 19KG BIVOLT. NAO SERA ACEITO MERCADORIA COM PECAS INTERNAS E EXTERNAS DE DIFERENTES MARCAS ENTRE SI MODELO DE PREFERENCIA PODENDO SER DE QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR CAIXA ATIVA STANER SR 315 GARANTIA DE 1 ANO 12 MESES	3,00	UN	HAYONIK	1.920,00	5.760,00
137	53907	MICROFONE PROFISSIONAL DUPLO SEM FIO UHF E RECEPTOR NI VEL DE SAIDA 0 300MV PROFISSIONAL DUPLO SEM FIO UHF E RECEPTOR NIVEL DE SAIDA 0 300MV AREA DE TRANSMISSAO AREA DE TRANSMISSAO ATE 50 METROS ALCANCE DINAMICO ALCANCE DINAMICO 80DB CANAIS DO RECEPTOR CANAIS DO RECEPTOR CANAIS DO RECEPTOR 2 CANAIS DISTORCAO HARMONICA TOTAL DISTORCAO HARMONICA TOTAL 0 5 ESTABILIDADE DE FREQUENCIA ESTABILIDADE DE FREQUENCIA 0 008 USO DE BANDA UHF DE ALTA FREQUENCIA	1,00	UN	LYCO	594,65	594,65
138	54424	MICROFONE SEM FIO AURICULAR: REQUISITOS MÍNIMOS: TIPO: CONDENSADOR RESPOSTA FREQUÊNCIA: 50 > 16.000 HZ (-3 DB) FREQUÊNCIA: 8 BANCOS DE FREQUÊNCIA, CADA UM COM ATÉ 12 CANAIS PRÉ-CONFIGURADOS DE FÁBRICA SENSIBILIDADE: < 3 µV A 52 DB(A)RMS S/N THD, DISTORÇÃO HARMÔNICA TOTAL DE: = 0.9% RELAÇÃO SINAL-RUÍDO: = 103 DBA FORÇA DE SAÍDA RF: 10 MW INTERVALO DE TEMPERATURA: OPERAÇÃO: 0 ° C A + 40 ° C ARMAZENAMENTO: #20 ° C A + 70 ° C BANDA DE FREQUÊNCIA SELECIONÁVEL: ATÉ 24 MEGAHERTZ FAIXA DE AJUSTE DE ÁUDIO: 40 DB, AJUSTÁVEL EM PASSOS DE 5 DB TRANSMISSOR DE FAIXA DE AJUSTE: 0 A -30 DB, AJUSTÁVEL EM PASSOS DE 10 DB MODELO DE PREFERÊNCIA: SENNHEISER	1,00	UN	STANER	2.216,00	2.216,00

		XSW2-ME3-A PODENDO SER IGUAL OU DE MELHOR QUALIDADE. TER 12 MESES DE GARANTIA.					
Total:							16.233,65

11002 - COORDENADORIA DE TURISMO

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
53	54298	CAIXA DE SOM: EQUALIZAÇÃO ATIVA 3 VIAS BASS MIDDLE TREBLE CANAL 1 GUITARRA OU VIOLÃO ENTRADA LOW E HIGH CANAL 2 BLUETOOTH USB SD CARD FM TECLADO AUXILIAR E CONTROLE REMOTO CANAL 3 MICROFONE 2 ENTRADAS BIVOLT.	10,00	UN	TRC	809,00	8.090,00
55	51104	CAIXA DE SOM ATIVA 1500W CAIXA DE SOM ATIVA 1500W DE 2 VIAS DE 12 POTENCIA DE SAIDA W RMS 750 RESPOSTA DE FREQUENCIA HZ 3 DB 56 20 000 SPL MAXIMO PICO DB 135 PADRAO DE COBERTURA ACUSTICA NOMINAL 90 X 50 ALTURA MINIMA POLEGADAS 23 6 PROFUNDIDADE MINIMA POLEGADAS 13 4 LARGURA MEDIA POLEGADAS 15 1 PESO MAXIMO LBS 40 0 ALTURA MM 599 0 LARGURA MINIMA MM 385 0 PROFUNDIDADE MM 341 0 PESO MAXIMO KG 18 1 GARANTIA MINIMA DE 12 MESES BIVOLT WI FI SISTEMA PARA CONTROLE EM IOS E ANDROID NAO SERA ACEITO MERCADORIA COM PECAS INTERNAS E EXTERNAS DE DIFERENTES MARCAS ENTRE SI QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR CAIXA DE SOM ATIVA MODELO DE PREFERENCIA PODENDO SER DE QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR CAIXA DE SOM ATIVA JBL PRX812 TER 12 MESES DE GARANTIA	5,00	UN	HAYONIK	2.015,00	10.075,00
56	51106	CAIXA DE SOM ATIVA 300W REQUISITOS MINIMOS POTENCIA 300W ALTO FALANTE DE 15 DRIVER DE TITANIO 1 1 4 BI AMPLIFICADA 300 W RMS COMUNICACAO BLUE TOOTH REPRODUTOR DE MP3 VIA USB E SD CARD CONTROLE REMOTO FRONTAL 05 PRESETS DE EQUALIZACAO RECEPTOR FM ENTRADAS BALANCEADAS XLR E TRS 1 4 ENTRADAS P2 E RCA AUTO VOLTAGE 100 240VAC ANGULACAO PARA USO COMO MONITOR L R 03 PONTOS PARA MONTAGEM FLY ENCAIXE PARA PEDESTAL COM TRAVA PESO 19KG BIVOLT. NAO SERA ACEITO MERCADORIA COM PECAS INTERNAS E EXTERNAS DE DIFERENTES MARCAS ENTRE SI MODELO DE PREFERENCIA PODENDO SER DE QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR CAIXA ATIVA STANER SR 315 GARANTIA DE 1 ANO 12 MESES	5,0000	UN	HAYONIK	1.920,0000	9.600,00
126	20898	MESA DE SOM REQUISITOS MINIMOS MIXER DIGITAL 24 CANAIS DISPLAY TOUCHSCREEN 48 CANAIS DE ENTRADA DE MIXAGEM 40 MONO 2 STEREO 2 RETURN 20 AUX BUSES 8 MONO 6 STEREO STEREO SUB 8 GRUPOS DCA COM ROLL OUT 24 ENTRADAS XLR ANALOGICAS TRS MIE COMBO LINE INPUT 2 ENTRADAS ANALOGICAS RCA STEREO EM LINHA 16 SAIDAS XLR ANALOGICAS GRAVACAO E REPRODUCAO DE ATE 34 CANAIS VIA USB 2 0 2 CANAIS DE UM DISPOSITIVO DE ARMAZENAMENTO USB 25 FADERS MOTORIZADOS 16 CANAIS 1 MASTER 1 SLOT DE EXPANSAO PARA CARTAO DE INTERFACE DE AUDIO NY64 D 4 SAIDAS MATRIX COM PROCESSAMENTO PARA TORRES DE DELAY MODELO DE PREFERENCIA YAMAHA TF3 PODENDO SER SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE. TEMPO DE GARANTIA 1 ANO 12 MESES	2,00	UN	SOUNDCR AFT	12.300,00	24.600,00
128	52627	MESA DE SOM PEQUENA: REQUISITOS MINIMOS: 02 A 08 CANAIS, BAIXO NÍVEL DE RÚIDO, ALTO HEADROOM MIXER ANALÓGICO DE 6 ENTRADAS, DOIS MIC PRÉ-AMPLIFICADORES COMPARÁVEL AO AUTÔNOMO PRÉ-AMPLIFICADORES DE BOUTIQUE, DOIS, ALTO HEADROOM ENTRADAS DE LINHA ESTÉREO BALANCEADAS, BRITÂNICOS EQS DE 3 BANDAS NEO-CLASSICA PARA UM SOM QUENTE E MUSICAL, MP3 PLAYER INCLUIDO PARA REPRODUZIR ARQUIVOS DE ÁUDIO VIA USB, 24-BIT PROCESSADOR FX ESTÉREO COM PRÉ-AJUSTES PARA REVERB E DELAY AUX / FX ENVIAR CONTROLE EM CADA CANAL PARA O PROCESSADOR FX INTERNO E / OU FUNÇÃO DE ENVIO EXTERNO, RETORNO ESTÉREO AUX PARA APLICAÇÕES FX OU PARA USO COMO UMA ENTRADA ESTÉREO SEPARADO, SAÍDAS DA MISTURA PRINCIPAL E DE TELEFONE E DE CONTROLE DE SAÍDAS DOS QUARTOS SEPARADOS, INTERNA 100 A 240 VAC FONTE DE ALIMENTAÇÃO DE VARIAÇÃO AUTOMÁTICA, TIPO DE	2,00	UN	SOUNDVO ICCE	1.640,00	3.280,00

		<p>CONECTOR 2 X XLR, CIRCUITO DE ENTRADA DISCRETO BALANCEADO, OS CANAIS 1 E 2 ENTRADAS EQUIVALENTES: @ +60 DB DE GANHO (20 HZ A 20 KHZ): @ 0 OHM RESISTÊNCIA FONTE: -129 DB / -131 DB A-WEIGHTED, @ 50 OHMS RESISTÊNCIA FONTE: -128 DB / -130 DB A-WEIGHTED, @ 150 OHMS RESISTÊNCIA FONTE: -127 DB / -129 DB A-WEIGHTED, RESPOSTA DE FREQUÊNCIA -3 DB @ 10 DB GAIN: <7 HZ A 80 KHZ, -3 DB @ +60 DB; 30 HZ A 30 KHZ, GANHO FAIXA DE 10-60 DB, NÍVEL MÁXIMO DE ENTRADA +11 DBU @ 10 DB, IMPEDÂNCIA 2 KOHMS, EQUILIBRADO, RELAÇÃO SINAL-RUÍDO DE 106 DB / 108 DB A PONDERADO (11 DBU IN @ 10 DB), DISTORÇÃO THD + N: 0,003 / 0,002%, A-PONDERADA, PHANTOM POWER +48 V, COMUTÁVEL ENTRADAS DE LINHA, TIPO DE CONECTOR 2 X CONECTOR DE 1/4" TRS, BALANCEADOS, OS CANAIS 1 E 2, IMPEDÂNCIA DE 20 KOHMS EQUILIBRADA, 10 KOHMS DESEQUILIBRADA, GANHO FAIXA DE -10 DB A +40 DB, NÍVEL MÁXIMO DE ENTRADA +30 DBU @ -10 DB ENTRADAS ESTÉREO, TIPO DE CONECTOR 4 X 1/4" CONECTOR TRS, CANAIS BALANCEADOS 3-6, IMPEDÂNCIA DE 20 KOHMS EQUILIBRADA, 10 KOHMS DESBALANCEADOS, NÍVEL MÁXIMO DE ENTRADA DE +22 DBU, TIPO 1 X 1/8" CONECTOR TRS, DESBALANCEADOS, CANAIS 5 E 6, IMPEDÂNCIA 10 KOHMS, NÍVEL MÁXIMO DE ENTRADA DE +22 DBU EQUALIZADOR, LOW FREQUENCY EQ ± 15 DB @ 80 HZ, PRATELEIRAS, MID EQ FREQUENCY ± 15 DB @ 2,5 KHZ, EQ FREQUENCY ALTA ± 15 DB @ 12 KHZ, PRATELEIRAS SEÇÃO AUX, TIPO DE CONECTOR DE ENVIO AUXILIAR: 1 X CONECTOR DE 1/4" TRS, BALANCEADOS, STEREO AUX RETURN: 2 X 1/4" CONECTOR TRS, DESBALANCEADOS, IMPEDÂNCIA AUX SEND: 240 OHMS, STEREO AUX RETURN: 10 KOHMS, NÍVEL MÁXIMO DE SAÍDA: MÁXIMO AUX ENVIAR NÍVEL (+22 DBU), ENTRADA: STEREO MÁXIMO NÍVEL DE RETORNO AUX (+26 DBU) SAÍDAS PRINCIPAIS, TIPO DE CONECTOR 2 X CONECTOR DE 1/4" TRS, BALANCEADOS, IMPEDÂNCIA DE 240 OHMS, EQUILIBRADA, NÍVEL MÁXIMO DE SAÍDA +22 DBU, CONTROLE DE SAÍDAS DO QUARTO, TIPO DE CONECTOR 2 X CONECTOR DE 1/4" TRS, BALANCEADO, IMPEDÂNCIA DE 240 OHMS, EQUILIBRADA, NÍVEL MÁXIMO DE SAÍDA +22 DBU SAÍDA DE HEADPHONE, TIPO DE CONECTOR 1 X CONECTOR DE 1/4" TRS, BALANCEADO, NÍVEL MÁXIMO DE SAÍDA +17 DBU / 150 OHM REPRODUÇÃO DE MP3, TIPO DE CONECTOR USB TIPO A, SISTEMA DE ARQUIVOS FAT 16, FAT 32, FORMATO MP3 (DBR & VBR), TAXAS DE BIT 32 A 320 KBPS, TAXAS DE AMOSTRAGEM 32, 44.1, 48 KHZ MIX PRINCIPAL, RUÍDO MAIN MIX @ -INFINITY, CHANNEL FADER @ -INFINITY: -96,5 DB / -99 DB A-WEIGHTED, MAIN MIX @ 0 DB, CHANNEL FADER @ -INFINITY: -90,7 DB / -93 DB A-WEIGHTED, MAIN MIX @ 0 DB, CHANNEL FADER @ 0 DB: -88 DB / -90 DB A-WEIGHTED FONTE DE ALIMENTAÇÃO: 100 A 240 VAC, 50/60 HZ MODELO DE PREFERÊNCIA: XENYX QX-602 MP3 - BEHRINGER PODENDO SER SIMILAR OU MELHOR QUALIDADE. TEMPO DE GARANTIA: 1 ANO (12 MESES)</p>					
136	48968	<p>MICROFONE COM FIO DE MAO REQUISITOS MINIMOS TIPO CONDENSADOR A ELETRETO RESPOSTA A FREQUENCIAS 50 A 16 000 HZ PADRAO POLAR CARDIOIDE IMPEDANCIA DE SAIDA EIA CLASSIFICADA A150 100 REAL SENSIBILIDADE A 1KHZ TENSÃO DE CIRCUITO ABERTO 51 DBV PA 2 MV 1 SPL MAXIMO 1 KHZ A 1 THD CARGA DE 1 K 139 DB RELACAO SINAL RUÍDO 70 5 DB 2 ESCALA DINAMICA A 1KHZ CARGA DE 1 K 117 DB NIVEL DE CORTE 1 KHZ A 0 25 THD CARGA DE 1 K 6 DBV 0 5 V RUÍDO PROPRIO TIPICO SPL EQUIVALENTE PONDERACAO A 22 DB CAPTACAO DE ZUNIDO TIPICO A 60 HZ SPL MOE EQUIVALENTE 5 DB POLARIDADE PRESSAO POSITIVA NO DIAFRAGMA PRODUZ TENSÃO POSITIVA NO PINO 2 COM REFERENCIA AO PINO 3 CONECTOR AUDIO PROFISSIONAL COM TRES PINOS XLR MACHO BALANCEADO ALOJAMENTO ESTRUTURA EM ALUMINIO E TELA EM ACO TEMPERADO MODELO DE PREFERENCIA MICROFONE SHURE BETA87C PODENDO SER SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE GARANTIA DE 1 ANO 12 MESES</p>	10,00	UN	ARKOAU-DIO	488,25	4.882,50
137	53907	<p>MICROFONE PROFISSIONAL DUPLO SEM FIO UHF E RECEPTOR NI VEL DE SAIDA 0 300MV</p>	5,00	UN	LYCO	594,65	2.973,25

		PROFISSIONAL DUPLO SEM FIO UHF E RECEPTOR NIVEL DE SAIDA 0 300MV AREA DE TRANSMISSAO AREA DE TRANSMISSAO ATE 50 METROS ALCANCE DINAMICO ALCANCE DINAMICO 80DB CANAIS DO RECEPTOR CANAIS DO RECEPTOR CANAIS DO RECEPTOR 2 CANAIS DISTORCAO HARMONICA TOTAL DISTORCAO HARMONICA TOTAL 0 5 ESTABILIDADE DE FREQUENCIA ESTABILIDADE DE FREQUENCIA 0 008 USO DE BANDA UHF DE ALTA FREQUENCIA					
138	54424	MICROFONE SEM FIO AURICULAR: REQUISITOS MÍNIMOS: TIPO: CONDENSADOR RESPOSTA FREQUÊNCIA: 50 > 16.000 HZ (-3 DB) FREQUÊNCIA: 8 BANCOS DE FREQUÊNCIA, CADA UM COM ATÉ 12 CANAIS PRÉ-CONFIGURADOS DE FÁBRICA SENSIBILIDADE: < 3 µV A 52 DB(A)RMS S/N THD, DISTORÇÃO HARMÔNICA TOTAL DE: = 0.9% RELAÇÃO SINAL-RUÍDO: = 103 DBA FORÇA DE SAÍDA RF: 10 MW INTERVALO DE TEMPERATURA: OPERAÇÃO: 0 ° C A + 40 ° C ARMAZENAMENTO: #20 ° C A + 70 ° C BANDA DE FREQUÊNCIA SELECIONÁVEL: ATÉ 24 MEGAHERTZ FAIXA DE AJUSTE DE ÁUDIO: 40 DB, AJUSTÁVEL EM PASSOS DE 5 DB TRANSMISSOR DE FAIXA DE AJUSTE: 0 A -30 DB, AJUSTÁVEL EM PASSOS DE 10 DB MODELO DE PREFERÊNCIA: SENNHEISER XSW2-ME3-A PODENDO SER IGUAL OU DE MELHOR QUALIDADE. TER 12 MESES DE GARANTIA.	5,00	UN	STANER	2.216,00	11.080,00
139	53909	MICROFONE SEM FIO HEADSET COM MICROFONE HEADSET PGA31 2 BATERIAS AA FONTE DE ALIMENTACAO CLIP DE ROUPA PROTETORES DE ESPUMA BOLSA DE TRANSPORTE E MANUAL DO USUARIO O SISTEMA SEM FIOO COM MICROFONE HEADSET PGXD14 PGA31 FAZ PARTE DA FAMILIA DOS SISTE MAS SEM FIO PGX D O SISTEMA SEM FIO PGX D COMBINA TECNOLOGIA DE POONTA EM TRANSMISSAO DIGITAL 24 BITS SEM FIO COM RECURSOS AVANÇADOS DE CONFIGURACAO AUTOMATICA E A LENDARIA QUALIDADE DE AUDIO DAS CAPSULAS SHURE PARA FORNECER O QUE HA DE MELHOR EM QUALIDADE DE AUDIO SINAL DE RF RECEPTOR PGXD4 TECNOLOGIA DIGITAL DE 24BITS 48KHZ PARA SO INCRIVELMENTE LIMPO SCAN E SYNC CONFIGURAM DE FORMA FACIL E RAPIDA O SISTEMA PARA UM CANAL LIMPO DIVERSITY DIGITAL VERDADEIRO PARA SINAL SEM FIO SEM FALHAS OPERACAO EM 900MHZ LIVRE DE INTERFERENCIA DE TV PGA31 MICROFONE HEADSET O PGA31 E UM MICROFONE HEADSET CONDENSADOR CARDIOIDE SEM FIO DE VALOR ACESSIVEL QUE PROPORCIONA OTIMA QUALIDADE DE AUDIO PARA APLICACOES DE NARRATIVAS E PERFORMANCES DE VOCAL DESENVOLVIDO PARA USO CONFORTAVEL POR LONGOS PERIODOS DE TEMPO O PGA31 OFERECE SEGURANCA E LIBERDADE PARA AS MAOS EM QUALQUER SITUACAO O PADRAO POLAR CARDIOIDE UNIDIRECCIONNAL REJEITA RUIDOS FORA DO EIXO EVITANDO FEED BACK QUANDO USADO JUNTAMENTE COM MONITORES DE PALCO DISPONIVEL PARA OS SISTEMAS DIGITAIS SEM FIO BLX GLX D E PGX FUNCIONA COM TODOS OS SISTEMAS SEM FIO SHURE QUE APRESENTAM CONECTORES TA4F TQG FAIXA DE OPERACAO ATE 60M SOB CONDIÇÕES ADEQUADAS NOTA O ALCANCE DO SINAL DE RF PODE VARIAR CONFORME A AMBIENTE RESPOSTA DE FREQUENCIA DE AUDIO 2DB MIN 20HZ MAX 20KHZ GANHO DOO SISTEMA PGXD1 0DB COM GANHO NO MINIMO NO CONECTOR P10 E 12 5DDB COM GANHO NO MINIMO NO CONECTOR XLR PGXD2 54 5DBV PA COM GAANHO NO 10 DB NO CONECTOR P10 COM CAPSULA SM58 NO CONECTOR XLR THHD 0 02 TIPICO A WEIGHTED TOM DE 1KHZ 6DB ABAIXO DO CLIPPING NA ENTRADA FAIXA DINAMICA 108DB A WEIGHTED TEMPERATURA DE OPERACAO 18 C A 50 C	5,00	UN	LYCO	1.130,00	5.650,00
Total:							80.230,75

12002 - COORDENADORIA DE INDÚSTRIA E COMÉRCIO

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
55	51104	CAIXA DE SOM ATIVA 1500W CAIXA DE SOM ATIVA 1500W DE 2 VIAS DE 12 POTENCIA DE SAIDA W RMS 750 RESPOSTA DE	1,00	UN	HAYONIK	2.015,00	2.015,00

		FREQUENCIA HZ 3 DB 56 20 000 SPL MAXIMO PICO DB 135 PADRAO DE COBERTURA ACUSTICA NOMINAL 90 X 50 ALTURA MINIMA POLEGADAS 23 6 PROFUNDIDADE MINIMA POLEGADAS 13 4 LARGURA MEDIA POLEGADAS 15 1 PESO MAXIMO LBS 40 0 ALTURA MM 599 0 LARGURA MINIMA MM 385 0 PROFUNDIDADE MM 341 0 PESO MAXIMO KG 18 1 GARANTIA MINIMA DE 12 MESES BIVOLT WI FI SISTEMA PARA CONTROLE EM IOS E ANDROID NAO SERA ACEITO MERCADORIA COM PECAS INTERNAS E EXTERNAS DE DIFERENTES MARCAS ENTRE SI QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR CAIXA DE SOM ATIVA MODELO DE PREFERENCIA PODENDO SER DE QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR CAIXA DE SOM ATIVA JBL PRX812 TER 12 MESES DE GARANTIA					
Total:							2.015,00

ATA Nº: 022/2024

LICITAÇÃO: PREGÃO Nº101/2023

FORNECEDORA: BARBOSA INFORMATICA LTDA

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM FORNECIMENTO DE MOBILIÁRIO, ELETRODOMÉSTICOS, EQUIPAMENTOS PERMANENTES E SONORIZAÇÃO, VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE PRIMAVERA DO LESTE-MT

VIGÊNCIA: DOZE (12) MESES

03001 - GABINETE DO SECRETÁRIO

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
60	52576	<p>CAMERA FOTOGRAFICA - MIRRORLESS REQUISITOS MINIMOS IMAGEM FORMATO DE CAMERA APS C FATOR DE COLHEITA 1 5X PIXEIS REAL 25 MEGAPIXEL E EFETIVO 24 2 MEGAPIXEL RESOLUCAO MAXIMA 6000 X 4000 PROPORCAO DA TELA 1 1 3 2 16 9 TIPO DE SENSOR CMOS TAMANHO DO SENSOR 23 5 X 15 6 MM FORMATO DE ARQUIVO DE IMAGEM JPEG RAW PROFUNDIDADE DE BITS 14 BITS CONTROLE DE EXPOSICAO SENSIBILIDADE ISSO AUTO 100 A 32000 ESTENDIDO 100 A 51200 VELOCIDADE DO OBTURADOR OBTURADOR MECANICO DE 1 4000 A 30 SEGUNDOS NO MODO DE BULBO E 1 4000 A 1 4 DE SEGUNDO NO MODO DE FILME TIRO CONTINUO ATE 11 FPS A 24 2 MP PARA ATE 33 QUADROS RAW 77 QUADROS JPEG ATE 8 FPS A 24 2 MP ATE 6 FPS A 24 2 MP ATE 3 FPS A 24 2 MP VIDEO MODOS DE GRAVACAO XAVC S UHD 4K 3840 X 2160 A 24 00P 25P 29 97P 60 A 100 MB S FULL HD 1920 X 1080 A 24 00P 25P 29 97P 50P 59 94P 100P 119 88P 50 MB S AVCHD FULL HD 1920 X 1080 A 23 976P 50I 59 94I 59 94P 17 A 28 MB S MODOS DE GRAVACAO EXTERNOS 4 2 2 8 BITS UHD 4K 3840 X 2160 A 24 00P 25P 29 97P FULL HD 1920 X 1080 A 24 00P 50I 50P 59 94I 59 94P CODIFICACAO DE VIDEO NTSC PAL GRAVACAO DE AUDIO MICROFONE EMBUTIDO ESTEREO ENTRADA DE MICROFONE EXTERNO ESTEREO FORMATO DE ARQUIVO DE AUDIO AAC LC AC3 DOLBY DIGITAL 2CH LINEAR PCM ESTEREO FOCO TIPO DE FOCO FOCO AUTOMATICO E MANUAL MODO DE FOCO AUTOMATICO A AF DE SERVO CONTINUO C FOCO MANUAL DIRETO DMF FOCO MANUAL M AF DE SERVO UNICO S PONTOS DE FOCO AUTOMATICO DETECCAO DE FASE 425 DETECCAO DE CONTRASTE 425 SENSIBILIDADE DE FOCO AUTOMATICO 2 A 20 EV VISOR E MONITOR TIPO DE VISOR ELETRONICO OLED RESOLUCAO DO VISOR 1 440 000 PONTOS PONTO DE VISAO DO VISOR 23 MM RESOLUCAO DO MONITOR 921 600 PONTOS TIPO DE MONITOR LCD TOUCHSCREEN COM INCLINACAO DE 180 INTERFACE SLOT PARA CARTAO DE MEMORIA SLOT UNICO SD SDHC SDXC MEMORY STICK DUO HYBRID UHS I CONECTIVIDADE MICROFONE 3 5 MM HDMI D MICRO USB MICRO B USB 2 0 SEM FIO TER BLUETOOTH E WI FI BATERIA RECARREGAVEL DE ION DE LITIO LENTE QUE ACOMPANHA A CAMERA COMPRI-MENTO FOCAL 16 A 50 MM COMPRI-MENTO FOCAL EQUIVALENTE A 35 MM 24</p>	1,00	UN	Braesi	8.355,00	8.355,00

		A 75 MM ABERTURA MAXIMA F 3 5 A 5 6 ABERTURA MINIMA F 22 A 36 ANGULO DE VISO 83 A 32 AMPLIACAO MAXIMA 0 21X DISTANCIA MINIMA DE FOCO 9 84 25 CM DESIGN OTICO 9 ELEMENTOS EM 8 GRUPOS LAMINAS DE DIAFRAGMA 7 TIPO DE FOCO AUTO FOCO ESTABILIZACAO DE IMAGEM SIM TAMANHO DO FILTRO 40 5 MM FRONTAL DEVERA ACOMPANHAR 01 CAMERA DIG- ITAL 01 LENTE 16 50MM 01 BATERIA RECARREGAVEL DE ION LI- TIO 01 CABO MICRO USB 01 ALCA 01 ACESSORIO PARA SAPATA 01 COPO OCULAR E 2 CARTOES MICROSD DE 128GB MODELO DE PREFERENCIA: PODENDO SER MODELO SUPERIOR OU MELHOR QUALIDADE A CAMERA DIGITAL SONY ALPHA A6100 MIRRORLESS COM LENTE 16 50MM TEMPO DE GARANTIA 1 ANO 12 MESES					
105	52582	HEADSET PROFISSIONAL - SEM FIO REQUISITOS MINIMOS VERSAO DO BLUE- TOOTH 5 0 DRIVER MM 32 TEMPO DE RE- PRODUCAO DE MUSICA 40 HORAS SENSI- BILIDADE DO DRIVER A 1KHZ 1MW DB 103 5 RESPOSTA DE FREQUENCIA DINAMICA 20 HZ 20 KHZ IMPEDANCIA DE ENTRADA OHMS 32 TIPO DE BATERIA 3 7V 450 MAH TEMPO DE CARREGAMENTO 2 HORAS CARREGADOR USB C MODELO DE PREFERENCIA JBL TUNE 510BT PO- DENDO SER SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE. GARANTIA DE 1 ANO 12 MESES	2,00	UN	Braesi	696,00	1.392,00
Total:							9.747,00

06004 - SEÇÃO PEDAGÓGICA

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
60	52576	CAMERA FOTOGRAFICA - MIRRORLESS REQUISITOS MINIMOS IMAGEM FORMATO DE CAMERA APS C FATOR DE COLHEITA 1 5X PÍXEIS REAL 25 MEGA- PIXEL E EFETIVO 24 2 MEGAPIXEL RESOLUCAO MAXIMA 6000 X 4000 PRO- PORCAO DA TELA 1 1 3 2 16 9 TIPO DE SENSOR CMOS TAMANHO DO SENSOR 23 5 X 15 6 MM FORMATO DE ARQUIVO DE IMAGEM JPEG RAW PROFUNDIDADE DE BITS 14 BITS CONTROLE DE EXPOSICAO SENSI- BILIDADE ISSO AUTO 100 A 32000 ESTEN- DIDO 100 A 51200 VELOCIDADE DO OBTU- RADOR OBTURADOR MECANICO DE 1 4000 A 30 SEGUNDOS NO MODO DE BULBO E 1 4000 A 1 4 DE SEGUNDO NO MODO DE FILME TIRO CONTINUO ATE 11 FPS A 24 2 MP PARA ATE 33 QUADROS RAW 77 QUAD- ROS JPEG ATE 8 FPS A 24 2 MP ATE 6 FPS A 24 2 MP ATE 3 FPS A 24 2 MP VIDEO MODOS DE GRAVACAO XAVC S UHD 4K 3840 X 2160 A 24 00P 25P 29 97P 60 A 100 MB S FULL HD 1920 X 1080 A 24 00P 25P 29 97P 50P 59 94P 100P 119 88P 50 MB S AVCHD FULL HD 1920 X 1080 A 23 976P 50I 59 94I 59 94P 17 A 28 MB S MODOS DE GRAVACAO EXTERNOS 4 2 2 8 BITS UHD 4K 3840 X 2160 A 24 00P 25P 29 97P FULL HD 1920 X 1080 A 24 00P 50I 50P 59 94I 59 94P CODIFICACAO DE VIDEO NTSC PAL GRAVACAO DE AUDIO MICROFONE EMBUTIDO ESTEREO ENTRADA DE MICROFONE EX- TERNO ESTEREO FORMATO DE ARQUIVO DE AUDIO AAC LC AC3 DOLBY DIGITAL 2CH LINEAR PCM ESTEREO FOCO TIPO DE FOCO FOCO AUTOMATICO E MANUAL MODO DE FOCO AUTOMATICO A AF DE SERVO CONTINUO C FOCO MANUAL DIRETO DMF FOCO MANUAL M AF DE SERVO UNICO S PONTOS DE FOCO AUTOMATICO DETECCAO DE FASE 425 DETECCAO DE CONTRASTE 425 SENSIBILIDADE DE FOCO AUTOMATICO 2 A 20 EV VISOR E MONITOR TIPO DE VISOR ELETRONICO OLED RESOLUCAO DO VISOR 1 440 000 PONTOS PONTO DE VISO DO VISOR 23 MM RESOLUCAO DO MONITOR 921 600	3,00	UN	Braesi	8.355,00	25.065,00

		PONTOS TIPO DE MONITOR LCD TOUCHSCREEN COM INCLINACAO DE 180 INTERFACE SLOT PARA CARTAO DE MEMORIA SLOT UNICO SD SDHC SDXC MEMORY STICK DUO HYBRID UHS I CONECTIVIDADE MICROFONE 3 5 MM HDMI D MICRO USB MICRO B USB 2 0 SEM FIO TER BLUETOOTH E WI FI BATERIA RECARREGAVEL DE ION DE LITIO LENTE QUE ACOMPANHA A CAMERA COMPRIMENTO FOCAL 16 A 50 MM COMPRIMENTO FOCAL EQUIVALENTE A 35 MM 24 A 75 MM ABERTURA MAXIMA F 3 5 A 5 6 ABERTURA MINIMA F 22 A 36 ANGULO DE VISAO 83 A 32 AMPLIACAO MAXIMA 0 21X DISTANCIA MINIMA DE FOCO 9 84 25 CM DESIGN OTICO 9 ELEMENTOS EM 8 GRUPOS LAMINAS DE DIAFRAGMA 7 TIPO DE FOCO AUTO FOCO ESTABILIZACAO DE IMAGEM SIM TAMANHO DO FILTRO 40 5 MM FRONTAL DEVERA ACOMPANHAR 01 CAMERA DIGITAL 01 LENTE 16 50MM 01 BATERIA RECARREGAVEL DE ION LITIO 01 CABO MICRO USB 01 ALCA 01 ACESSORIO PARA SAPATA 01 COPO OCULAR E 2 CARTOES MICROSD DE 128GB MODELO DE PREFERENCIA: PODENDO SER MODELO SUPERIOR OU MELHOR QUALIDADE A CAMERA DIGITAL SONY ALPHA A6100 MIRRORLESS COM LENTE 16 50MM TEMPO DE GARANTIA 1 ANO 12 MESES					
104	52581	HEADSET PROFISSIONAL - COM FIO REQUISITOS MINIMOS COMPATIBILIDADE PC XBOX PLAYSTATION NINTENDO SWITCH MOBILE MAC VR TAMANHO DO DRIVER DINAMICOS DE 40 MM COMPRIMENTO DO CABO 1 2 M RESPOSTA DE FREQUENCIA 20 HZ A 20 KHZ POTENCIA MAX DE ENTRADA 20 MW SENSIBILIDADE 96 DB SPL 1 KHZ 1 MW IMPEDANCIA 32 OHM RESPOSTA DE FREQUENCIA DO MICROFONE 100 HZ A 10 KHZ SENSIBILIDADE DO MICROFONE 42 DBV 1 KHZ PA TIPO DE MICROFONE BOOM REMOVIVEL PADRAO DE CAPTACAO DO MICROFONE DIRECIONAL MODELO DE PREFERENCIA JBL QUANTUM 100 PODENDO SER SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE. GARANTIA DE 1 ANO 12 MESES	5,00	UN	Braesi	269,00	1.345,00
105	52582	HEADSET PROFISSIONAL - SEM FIO REQUISITOS MINIMOS VERSAO DO BLUETOOTH 5 0 DRIVER MM 32 TEMPO DE REPRODUCAO DE MUSICA 40 HORAS SENSIBILIDADE DO DRIVER A 1KHZ 1MW DB 103 5 RESPOSTA DE FREQUENCIA DINAMICA 20 HZ 20 KHZ IMPEDANCIA DE ENTRADA OHMS 32 TIPO DE BATERIA 3 7V 450 MAH TEMPO DE CARREGAMENTO 2 HORAS CARREGADOR USB C MODELO DE PREFERENCIA JBL TUNE 510BT PODENDO SER SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE. GARANTIA DE 1 ANO 12 MESES	5,00	UN	Braesi	696,00	3.480,00
158	53921	SUPORTE CPU E ESTABILIZADOR EM MDF COM RODINHAS: SUPORTE CPU E ESTABILIZADOR EM MDF COM RODINHAS ESTRUTURA REFORÇADA EM MDP DE 15 MM COM RODÍZIOS E ESPAÇO PARA CPU E ESTABILIZADOR COR CINZA.	20,00	UN	Suporte Cpu E Nobreak	128,00	2.560,00
Total:							32.450,00

07003 - FMS - ATENÇÃO BÁSICA

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
105	52582	HEADSET PROFISSIONAL - SEM FIO REQUISITOS MINIMOS VERSAO DO BLUETOOTH 5 0 DRIVER MM 32 TEMPO DE REPRODUCAO DE MUSICA 40 HORAS SENSIBILIDADE DO DRIVER A 1KHZ 1MW DB 103 5 RESPOSTA DE FREQUENCIA DINAMICA 20 HZ 20 KHZ IMPEDANCIA DE ENTRADA OHMS 32 TIPO DE BATERIA 3 7V 450 MAH TEMPO DE CARREGAMENTO 2 HORAS CARREGADOR USB C MODELO DE PREFERENCIA	1,00	UN	Braesi	696,00	696,00

		JBL TUNE 510BT PODENDO SER SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE. GARANTIA DE 1 ANO 12 MESES					
165	52566	TRIFE PARA CAIXA DE SOM: REQUISITOS MÍNIMOS: 5 NÍVEIS DE FIXAÇÃO COM AJUSTE DE COM PINO DE TRÁVAMENTO E PARAFUSO DE PRESSÃO, PÉS COM ACABAMENTO EMBORRACHADO, AJUSTE DE ALTURA: ATÉ 1,72M, DIÂMETRO DO EIXO: 3,5 CM, CAPACIDADE: ATÉ 30KG, MATERIAL: AÇO MODELO DE PREFERÊNCIA: TRIPE PARA CAIXAS DE SOM TF172 PODENDO SER IGUAL OU MELHOR QUALIDADE. GARANTIA DE 1 ANO (12 MESES)	1,00	PÇ	Braesi	220,00	220,00
Total:							916,00

08001 - GABINETE DO SECRETARIO

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
60	52576	CAMERA FOTOGRAFICA - MIRRORLESS REQUISITOS MINIMOS IMAGEM FORMATO DE CAMERA APS C FATOR DE COLHEITA 1 5X PÍXEIS REAL 25 MEGAPIXEL E EFETIVO 24 2 MEGAPIXEL RESOLUCAO MAXIMA 6000 X 4000 PROPORCAO DA TELA 1 1 3 2 16 9 TIPO DE SENSOR CMOS TAMANHO DO SENSOR 23 5 X 15 6 MM FORMATO DE ARQUIVO DE IMAGEM JPEG RAW PROFUNDIDADE DE BITS 14 BITS CONTROLE DE EXPOSICAO SENSIBILIDADE ISSO AUTO 100 A 32000 ESTENDIDO 100 A 51200 VELOCIDADE DO OBTURADOR OBTURADOR MECANICO DE 1 4000 A 30 SEGUNDOS NO MODO DE BULBO E 1 4000 A 1 4 DE SEGUNDO NO MODO DE FILME TIRO CONTINUO ATE 11 FPS A 24 2 MP PARA ATE 33 QUADROS RAW 77 QUADROS JPEG ATE 8 FPS A 24 2 MP ATE 6 FPS A 24 2 MP ATE 3 FPS A 24 2 MP VIDEO MODOS DE GRAVACAO XAVC S UHD 4K 3840 X 2160 A 24 00P 25P 29 97P 60 A 100 MB S FULL HD 1920 X 1080 A 24 00P 25P 29 97P 50P 59 94P 100P 119 88P 50 MB S AVCHD FULL HD 1920 X 1080 A 23 976P 50I 59 94I 59 94P 17 A 28 MB S MODOS DE GRAVACAO EXTERNOS 4 2 2 8 BITS UHD 4K 3840 X 2160 A 24 00P 25P 29 97P FULL HD 1920 X 1080 A 24 00P 50I 50P 59 94I 59 94P CODIFICACAO DE VIDEO NTSC PAL GRAVACAO DE AUDIO MICROFONE EMBUTIDO ESTEREO ENTRADA DE MICROFONE EXTERNO ESTEREO FORMATO DE ARQUIVO DE AUDIO AAC LC AC3 DOLBY DIGITAL 2CH LINEAR PCM ESTEREO FOCO TIPO DE FOCO FOCO AUTOMATICO E MANUAL MODO DE FOCO AUTOMATICO A AF DE SERVO CONTINUO C FOCO MANUAL DIRETO DMF FOCO MANUAL M AF DE SERVO UNICO S PONTOS DE FOCO AUTOMATICO DETECCAO DE FASE 425 DETECCAO DE CONTRASTE 425 SENSIBILIDADE DE FOCO AUTOMATICO 2 A 20 EV VISOR E MONITOR TIPO DE VISOR ELETRONICO OLED RESOLUCAO DO VISOR 1 440 000 PONTOS PONTO DE VISAO DO VISOR 23 MM RESOLUCAO DO MONITOR 921 600 PONTOS TIPO DE MONITOR LCD TOUCHSCREEN COM INCLINACAO DE 180 INTERFACE SLOT PARA CARTAO DE MEMORIA SLOT UNICO SD SDHC SDXC MEMORY STICK DUO HYBRID UHS I CONECTIVIDADE MICROFONE 3 5 MM HDMI D MICRO USB MICRO B USB 2 0 SEM FIO TER BLUETOOTH E WI FI BATERIA RECARREGAVEL DE ION DE LITIO LENTE QUE ACOMPANHA A CAMERA COMPRIMENTO FOCAL 16 A 50 MM COMPRIMENTO FOCAL EQUIVALENTE A 35 MM 24 A 75 MM ABERTURA MAXIMA F 3 5 A 5 6 ABERTURA MINIMA F 22 A 36 ANGULO DE VISAO 83 A 32 AMPLIACAO MAXIMA 0 21X DISTANCIA MINIMA DE FOCO 9 84 25 CM DESIGN OTICO 9 ELEMENTOS EM 8 GRUPOS LAMINAS DE DIAFRAGMA 7 TIPO DE FOCO AUTO FOCO ESTABILIZACAO DE IMAGEM SIM TAMANHO DO FILTRO 40 5 MM FRONTAL DEVERA ACOMPANHAR 01 CAMERA DIGITAL 01 LENTE 16 50MM 01 BATERIA RECARREGAVEL DE ION LITIO	1,0000	UN	Braesi	8.355,0000	8.355,00

		01 CABO MICRO USB 01 ALCA 01 ACESSORIO PARA SAPATA 01 COPO OCULAR E 2 CARTOES MICROSD DE 128GB MODELO DE PREFERENCIA: PODENDO SER MODELO SUPERIOR OU MELHOR QUALIDADE A CAMERA DIGITAL SONY ALPHA A6100 MIRRORLESS COM LENTE 16 50MM TEMPO DE GARANTIA 1 ANO 12 MESES					
150	54453	RACK 20U PORTA ACRILICIA, RODIZIO COMPLETO COM BANDEJAS DE APOIO E PASSA CABOS	3,00	UN	Braesi	1.669,00	5.007,00
168	53922	VENTILADOR DE PAREDE INDUSTRIAL 70 PRETO BIVOLT: POTENCIA 230 GARANTIA LEGAL 90 DIAS GRADE 70 MM HÉLICE 590 MM INSTALAÇÃO PAREDES	5,00	UN	Braesi	379,000	1.895,00
Total:							15.257,00

11002 - COORDENADORIA DE TURISMO

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
105	52582	HEADSET PROFISSIONAL - SEM FIO REQUISITOS MINIMOS VERSAO DO BLUETOOTH 5 0 DRIVER MM 32 TEMPO DE REPRODUCAO DE MUSICA 40 HORAS SENSIBILIDADE DO DRIVER A 1KHZ 1MW DB 103 5 RESPOSTA DE FREQUENCIA DINAMICA 20 HZ 20 KHZ IMPEDANCIA DE ENTRADA OHMS 32 TIPO DE BATERIA 3 7V 450 MAH TEMPO DE CARREGAMENTO 2 HORAS CARREGADOR USB C MODELO DE PREFERENCIA JBL TUNE 510BT PODENDO SER SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE. GARANTIA DE 1 ANO 12 MESES	5,00	UN	Braesi	696,00	3.480,00
106	54436	KIT EXTENSOR SINAL HDMI / CABOS INTERCONNECT , CARACTERISTICAS DE SINAL BANDA PASSANTE 18 GBPS COMPATIBILIDADE HDMI EDID HDCP 2 2 RESOLUCOES SUPORTADAS ATE 1920X1080 60 12 BIT RGB YCBCR 4 4 4 ATE 3840X2160 60 8 BIT RGB YCBCR 4 4 4 ATE 3840X2160 60 HDR RGB YCBCR 4 2 2 AUDIO SUPORTADO DOLBY DIGITAL DTS 5 1 ESTEREO DISTANCIA DE TRANSMISSAO CAT6 6A 7 30M CONEXOES TX ENTRADAS 1 HDMI TIPO A SAIDAS 1 CAT LINK 1 HDMI TIPO A CONTROLE 1 IR IN P2 ESTEREO 3 5MM 1 IR OUT P2 MONO 3 5MM ALIMENTACAO 1 CONECTOR 5 5MM ONEXOES RX ENTRADAS 1 HDMI TIPO A SAIDAS 1 CAT LINK 1 HDMI TIPO A CONTROLE 1 IR IN P2 ESTEREO 3 5MM 1 IR OUT P2 MONO 3 5MM ALIMENTACAO 1 CONECTOR 5 5MM CARACTERISTICAS FISICAS TENSÃO DE ALIMENTACAO DC 12V 1A TENSÃO DE POC 12V TEMPERATURA DE OPERACAO 0 40 C CONSUMO ELETRICO 4W MAX PAR DIMENSOES 80 X 16 8 X 80 MM UN PESO 70G UN	2,00	KIT	Braesi	193,00	386,00
150	54453	RACK 20U PORTA ACRILICIA, RODIZIO COMPLETO COM BANDEJAS DE APOIO E PASSA CABOS	3,00	UN	Braesi	1.669,00	5.007,00
157	51103	SISTEMA DE MICROFONE DE MAO SEM FIO DUPLO: REQUISITOS MÍNIMOS: SISTEMA SEM FIO UHF DE MÃO DUPLO, 48 CANAIS DIGITAIS CONFIGURÁVEIS POR TRANSMISSOR, PLL/UHF WIRELESS RECEIVER FAIXA DE OPERAÇÃO DO RECEPTOR: FAIXA DE OPERAÇÃO DE RF: UHF (673 A 698MHZ), RELAÇÃO S/R: >85DB, REJEIÇÃO DE CANAL ADJACENTE: >70DB, REJEIÇÃO DE IMAGEM E ESPÚRIOS: >70DB, SENSIBILIDADE DO RECEPTOR: -105DBM, NÚMERO DE CANAIS SELECIONÁVEIS: 48, NÍVEL DE SAÍDA DE ÁUDIO (XLR): -17DB (110MV) - BALANCEADO, RESPOSTA DE FREQUÊNCIA DE ÁUDIO: 100HZ E 18KHZ (±3DB), DIMENSÕES: 220X52X205MM, ALIMENTAÇÃO: 13 A 15VDC / 1000MA (ACOMPANHA CONVERSOR AC/DC) ESPECIFICAÇÕES DOS TRANSMISSORES: TIPO DE MODULAÇÃO: FM, NÍVEL DE SAÍDA DE RF: 10DBM (NOMINAL), MÁXIMO DESVIO DE MODULAÇÃO: ±70KHZ,	5,00	UN	Braesi	1.550,00	7.750,00

		DIMENSÕES: 253MM X Ø52MM, ALIMENTAÇÃO: DUAS PILHAS ALCALINAS TIPO AA 1,5V, CONSUMO: <100MAH MODELO DE PREFERÊNCIA: STANER SRW-48D/HT-48 PODENDO SER SIMILAR MELHOR QUALIDADE SUPERIOR GARANTIA DE 1 ANO (12 MESES)					
165	52566	TRIFE PARA CAIXA DE SOM: REQUISITOS MÍNIMOS: 5 NÍVEIS DE FIXAÇÃO COM AJUSTE DE COM PINO DE TRAVAMENTO E PARAFUSO DE PRESSÃO, PÉS COM ACABAMENTO EMBORRACHADO, AJUSTE DE ALTURA: ATÉ 1,72M, DIÂMETRO DO EIXO: 3,5 CM, CAPACIDADE: ATÉ 30KG, MATERIAL: AÇO MODELO DE PREFERÊNCIA: TRIPÉ PARA CAIXAS DE SOM TF172 PODENDO SER IGUAL OU MELHOR QUALIDADE. GARANTIA DE 1 ANO (12 MESES)	5,00	PÇ	Braesi	220,00	1.100,00
Total:							17.723,00

12002 - COORDENADORIA DE INDÚSTRIA E COMÉRCIO

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
60	52576	CAMERA FOTOGRAFICA - MIRRORLESS REQUISITOS MÍNIMOS IMAGEM FORMATO DE CAMERA APS C FATOR DE COLHEITA 1 5X PIXEIS REAL 25 MEGAPIXEL E EFETIVO 24 2 MEGAPIXEL RESOLUCAO MAXIMA 6000 X 4000 PROPORCAO DA TELA 1 1 3 2 16 9 TIPO DE SENSOR CMOS TAMANHO DO SENSOR 23 5 X 15 6 MM FORMATO DE ARQUIVO DE IMAGEM JPEG RAW PROFUNDIDADE DE BITS 14 BITS CONTROLE DE EXPOSICAO SENSIBILIDADE ISSO AUTO 100 A 32000 ESTENDIDO 100 A 51200 VELOCIDADE DO OBTURADOR OBTURADOR MECANICO DE 1 4000 A 30 SEGUNDOS NO MODO DE BULBO E 1 4000 A 1 4 DE SEGUNDO NO MODO DE FILME TIRO CONTINUO ATE 11 FPS A 24 2 MP PARA ATE 33 QUADROS RAW 77 QUADROS JPEG ATE 8 FPS A 24 2 MP ATE 6 FPS A 24 2 MP ATE 3 FPS A 24 2 MP VIDEO MODOS DE GRAVACAO XAVC S UHD 4K 3840 X 2160 A 24 00P 25P 29 97P 60 A 100 MB S FULL HD 1920 X 1080 A 24 00P 25P 29 97P 50P 59 94P 100P 119 88P 50 MB S AVCHD FULL HD 1920 X 1080 A 23 976P 50I 59 94I 59 94P 17 A 28 MB S MODOS DE GRAVACAO EXTERNOS 4 2 2 8 BITS UHD 4K 3840 X 2160 A 24 00P 25P 29 97P FULL HD 1920 X 1080 A 24 00P 50I 50P 59 94I 59 94P CODIFICACAO DE VIDEO NTSC PAL GRAVACAO DE AUDIO MICROFONE EMBUTIDO ESTEREO ENTRADA DE MICROFONE EXTERNO ESTEREO FORMATO DE ARQUIVO DE AUDIO AAC LC AC3 DOLBY DIGITAL 2CH LINEAR PCM ESTEREO FOCO TIPO DE FOCO FOCO AUTOMATICO E MANUAL MODO DE FOCO AUTOMATICO A AF DE SERVO CONTINUO C FOCO MANUAL DIRETO DMF FOCO MANUAL M AF DE SERVO UNICO S PONTOS DE FOCO AUTOMATICO DETECCAO DE FASE 425 DETECCAO DE CONTRASTE 425 SENSIBILIDADE DE FOCO AUTOMATICO 2 A 20 EV VISOR E MONITOR TIPO DE VISOR ELETRONICO OLED RESOLUCAO DO VISOR 1 440 000 PONTOS PONTO DE VISAO DO VISOR 23 MM RESOLUCAO DO MONITOR 921 600 PONTOS TIPO DE MONITOR LCD TOUCHSCREEN COM INCLINACAO DE 180 INTERFACE SLOT PARA CARTAO DE MEMORIA SLOT UNICO SD SDHC SDXC MEMORY STICK DUO HYBRID UHS I CONECTIVIDADE MICROFONE 3 5 MM HDMI D MICRO USB MICRO B USB 2 0 SEM FIO TER BLUETOOTH E WI FI BATERIA RECARREGAVEL DE ION DE LITIO LENTE QUE ACOMPANHA A CAMERA COMPRIMENTO FOCAL 16 A 50 MM COMPRIMENTO FOCAL EQUIVALENTE A 35 MM 24 A 75 MM ABERTURA MAXIMA F 3 5 A 5 6 ABERTURA MINIMA F 22 A 36 ANGULO DE VISAO 83 A 32 AMPLIACAO MAXIMA 0 21X DISTANCIA MINIMA DE FOCO 9 84 25 CM DESIGN OTICO 9 ELEMENTOS EM 8 GRUPOS LAMINAS DE DIAFRAGMA 7 TIPO DE FOCO AUTO FOCO ESTABILIZACAO DE IMAGEM SIM TAMANHO DO FILTRO 40 5 MM FRONTAL DEVERA ACOMPANHAR 01 CAMERA DIGITAL 01 LENTE 16 50MM	1,00	UN	Braesi	8.355,00	8.355,00

		01 BATERIA RECARREGAVEL DE ION LITIO 01 CABO MICRO USB 01 ALCA 01 ACESSORIO PARA SAPATA 01 COPO OCULAR E 2 CARTOES MICROSD DE 128GB MODELO DE PREFERENCIA: PODENDO SER MODELO SUPERIOR OU MELHOR QUALIDADE A CAMERA DIGITAL SONY ALPHA A6100 MIRRORLESS COM LENTE 16 50MM TEMPO DE GARANTIA 1 ANO 12 MESES					
158	53921	SUORTE CPU E ESTABILIZADOR EM MDF COM RODINHAS: SUORTE CPU E ESTABILIZADOR EM MDF COM RODINHAS ESTRUTURA REFORÇADA EM MDP DE 15 MM COM RODÍZIOS E ESPAÇO PARA CPU E ESTABILIZADOR COR CINZA.	10,00	UN	Suorte Cpu E Nobreak	128,00	1.280,00
165	52566	TRIFE PARA CAIXA DE SOM: REQUISITOS MÍNIMOS: 5 NÍVEIS DE FIXAÇÃO COM AJUSTE DE COM PINO DE TRAVAMENTO E PARAFUSO DE PRESSÃO, PÉS COM ACABAMENTO EMBORRACHADO, AJUSTE DE ALTURA: ATÉ 1,72M, DIÂMETRO DO EIXO: 3,5 CM, CAPACIDADE: ATÉ 30KG, MATERIAL: AÇO MODELO DE PREFERÊNCIA: TRIPÉ PARA CAIXAS DE SOM TF172 PODENDO SER IGUAL OU MELHOR QUALIDADE. GARANTIA DE 1 ANO (12 MESES)	1,00	PÇ	Braesi	220,00	220,00
Total:							9.855,00

14001 - GABINETE DO SECRETÁRIO DE GOVERNO

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
60	52576	CAMERA FOTOGRAFICA - MIRRORLESS REQUISITOS MÍNIMOS IMAGEM FORMATO DE CAMERA APS C FATOR DE COLHEITA 1 5X PIXEIS REAL 25 MEGAPIXEL E EFETIVO 24 2 MEGAPIXEL RESOLUCAO MAXIMA 6000 X 4000 PROPORCAO DA TELA 1 1 3 2 16 9 TIPO DE SENSOR CMOS TAMANHO DO SENSOR 23 5 X 15 6 MM FORMATO DE ARQUIVO DE IMAGEM JPEG RAW PROFUNDIDADE DE BITS 14 BITS CONTROLE DE EXPOSICAO SENSIBILIDADE ISSO AUTO 100 A 32000 ESTENDIDO 100 A 51200 VELOCIDADE DO OBTURADOR OBTURADOR MECANICO DE 1 4000 A 30 SEGUNDOS NO MODO DE BULBO E 1 4000 A 1 4 DE SEGUNDO NO MODO DE FILME TIRO CONTINUO ATE 11 FPS A 24 2 MP PARA ATE 33 QUADROS RAW 77 QUADROS JPEG ATE 8 FPS A 24 2 MP ATE 6 FPS A 24 2 MP ATE 3 FPS A 24 2 MP VIDEO MODOS DE GRAVACAO XAVC S UHD 4K 3840 X 2160 A 24 00P 25P 29 97P 60 A 100 MB S FULL HD 1920 X 1080 A 24 00P 25P 29 97P 50P 59 94P 100P 119 88P 50 MB S AVCHD FULL HD 1920 X 1080 A 23 976P 50I 59 94I 59 94P 17 A 28 MB S MODOS DE GRAVACAO EXTERNOS 4 2 2 8 BITS UHD 4K 3840 X 2160 A 24 00P 25P 29 97P FULL HD 1920 X 1080 A 24 00P 50I 50P 59 94I 59 94P CODIFICACAO DE VIDEO NTSC PAL GRAVACAO DE AUDIO MICROFONE EMBUTIDO ESTEREO ENTRADA DE MICROFONE EXTERNO ESTEREO FORMATO DE ARQUIVO DE AUDIO AAC LC AC3 DOLBY DIGITAL 2CH LINEAR PCM ESTEREO FOCO TIPO DE FOCO FOCO AUTOMATICO E MANUAL MODO DE FOCO AUTOMATICO A AF DE SERVO CONTINUO C FOCO MANUAL DIRETO DMF FOCO MANUAL M AF DE SERVO UNICO S PONTOS DE FOCO AUTOMATICO DETECAO DE FASE 425 DETECAO DE CONTRASTE 425 SENSIBILIDADE DE FOCO AUTOMATICO 2 A 20 EV VISOR E MONITOR TIPO DE VISOR ELETRONICO OLED RESOLUCAO DO VISOR 1 440 000 PONTOS PONTO DE VISAO DO VISOR 23 MM RESOLUCAO DO MONITOR 921 600 PONTOS TIPO DE MONITOR LCD TOUCHSCREEN COM INCLINACAO DE 180 INTERFACE SLOT PARA CARTAO DE MEMORIA SLOT UNICO SD SDHC SDXC MEMORY STICK DUO HYBRID UHS I CONECTIVIDADE MICROFONE 3 5 MM HDMI D MICRO USB MICRO B USB 2 0 SEM FIO TER BLUETOOTH E WI FI BATERIA RECARREGAVEL DE ION DE LITIO LENTE QUE ACOMPANHA A CAMERA COMPRIMENTO FOCAL 16 A 50 MM COMPRIMENTO FOCAL	1,00	UN	Braesi	8.355,00	8.355,00

		EQUIVALENTE A 35 MM 24 A 75 MM ABER- TURA MAXIMA F 3 5 A 5 6 ABERTURA MIN- IMA F 22 A 36 ANGULO DE VISAO 83 A 32 AMPLIACAO MAXIMA 0 21X DISTANCIA MINIMA DE FOCO 9 84 25 CM DESIGN OTICO 9 ELEMENTOS EM 8 GRUPOS LAMINAS DE DIAFRAGMA 7 TIPO DE FOCO AUTO FOCO ESTABILIZACAO DE IMAGEM SIM TAMANHO DO FILTRO 40 5 MM FRONTAL DEVERA ACOMPANHAR 01 CAMERA DIGI- TAL 01 LENTE 16 50MM 01 BATERIA RECARREGAVEL DE ION LITIO 01 CABO MICRO USB 01 ALCA 01 ACESSORIO PARA SAPATA 01 COPO OCULAR E 2 CARTOES MICROSD DE 128GB MODELO DE PREFERENCIA: PODENDO SER MODELO SU- PERIOR OU MELHOR QUALIDADE A CAM- ERA DIGITAL SONY ALPHA A6100 MIRROR- LESS COM LENTE 16 50MM TEMPO DE GARANTIA 1 ANO 12 MESES					
106	54436	KIT EXTENSOR SINAL HDMI / CABOS IN- TERCONNECT , CARACTERISTICAS DE SI- NAL BANDA PASSANTE 18 GBPS COMPATI- BILIDADE HDMI EDID HDCP 2 2 RESOLU- COES SUPORTADAS ATE 1920X1080 60 12 BIT RGB YCBCR 4 4 4 ATE 3840X2160 60 8 BIT RGB YCBCR 4 4 4 ATE 3840X2160 60 HDR RGB YCBCR 4 2 2 AUDIO SUPORTADO DOLBY DIGITAL DTS 5 1 ESTEREO DISTANCIA DE TRANSMISSAO CAT6 6A 7 30M CONEXOES TX ENTRADAS 1 HDMI TIPO A SAIDAS 1 CAT LINK 1 HDMI TIPO A CONTROLE 1 IR IN P2 ESTEREO 3 5MM 1 IR OUT P2 MONO 3 5MM ALIMENTACAO 1 CONECTOR 5 5MM ONEX- OES RX ENTRADAS 1 HDMI TIPO A SAIDAS 1 CAT LINK 1 HDMI TIPO A CONTROLE 1 IR IN P2 ESTEREO 3 5MM 1 IR OUT P2 MONO 3 5MM ALIMENTACAO 1 CONECTOR 5 5MM CARAC- TERISTICAS FISICAS TENSAO DE ALIMEN- TACAO DC 12V 1A TENSAO DE POC 12V TEMPERATURA DE OPERACAO 0 40 C CON- SUMO ELETRICO 4W MAX PAR DIMENSOES 80 X 16 8 X 80 MM UN PESO 70G UN	3,00	KIT	Braesi	193,00	579,00
158	53921	SUPORTE CPU E ESTABILIZADOR EM MDF COM RODINHAS: SUPORTE CPU E ESTABILIZADOR EM MDF COM RODINHAS ESTRUTURA REFORÇADA EM MDP DE 15 MM COM RODÍZIOS E ESPAÇO PARA CPU E ESTABILIZADOR COR CINZA.	30,00	UN	Suporte Cpu E No- break	128,00	3.840,00
Total:							12.774,00

ATA Nº: 023/2024

LICITAÇÃO: PREGÃO Nº101/2023

FORNECEDORA: BT COMERCIO INTELIGENTE LTDA

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM FORNECIMENTO DE MOBILIÁRIO, ELETRODOMÉSTICOS, EQUIPAMENTOS PERMANENTES E SONORIZAÇÃO, VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE PRIMAVERA DO LESTE-MT

VIGÊNCIA: DOZE (12) MESES

06004 - SEÇÃO PEDAGÓGICA

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
42	53959	BATEDEIRA PLANETARIA 6 L BATEDEIRA INDUSTRIAL 6 LI- TROS VOLTAGEM 127V POTEN- CIA DE CV BALDE AÇO INOX CORPO AÇO CARBONO CAPACI- DADE 6 LITROS PINTURA ELETROSTATICA ACESSORIOS 3 MODELOS DE BATEDORES	22,00	UN	MANA	2.401,99	52.843,78
Total:							52.843,78

08001 - GABINETE DO SECRETARIO

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
42	53959	BATEDEIRA PLANETARIA 6 L BATEDEIRA INDUSTRIAL 6 LI- TROS VOLTAGEM 127V PO- TENCIA DE CV BALDE AÇO INOX CORPO AÇO CARBONO CAPACIDADE 6 LITROS PIN- TURA ELETROSTATICA ACESSORIOS 3 MODELOS DE BATEDORES	3,00	UN	MANA	2.401,99	7.205,97
Total:							7.205,97

11002 - COORDENADORIA DE TURISMO

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
42	53959	BATEDEIRA PLANETARIA 6 L	2,00	UN	MANA	2.401,99	4.803,98

		BATEDEIRA INDUSTRIAL 6 LITROS VOLTAGEM 127V POTENCIA DE CV BALDE AÇO INOX CORPO AÇO CARBONO CAPACIDADE 6 LITROS PINTURA ELETROSTATICA ACESSORIOS 3 MODELOS DE BATEDORES					
Total:							4.803,98

ATA Nº: 024/2024

LICITAÇÃO: PREGÃO Nº101/2023

FORNECEDORA: CHAO DE GIZ EIRELI

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM FORNECIMENTO DE MOBILIÁRIO, ELETRODOMÉSTICOS, EQUIPAMENTOS PERMANENTES E SONORIZAÇÃO, VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE PRIMAVERA DO LESTE-MT

VIGÊNCIA: DOZE (12) MESES

03001 - GABINETE DO SECRETÁRIO

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
66	54482	DESCANSO PES: MATERIAL ESTRUTURA AÇO, TIPO AJUSTÁVEL, AJUSTE ALTURA 60 A 180 MM, LARGURA 30 CM, COMPRIMENTO 450 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS BASE ANTIDERAPANTE, ALTURA E ÂNGULOS REGULÁVEIS	20,00	UN	MULTILASER	75,00	1.500,00
80	53926	FOGAO INDUSTRIAL DE 06 BOCAS: SEM FORNO, A GÁS, CORPO EM AÇO CARBONO COM PINTURA A PÓ ELETROSTÁTICA COM BASE FOSFATIZADA BOCAS 06 TIPO DOS QUEIMADORES 3 SIMPLES E 3 DUPLOS MATERIAL DOS QUEIMADORES EM FERRO FUNDIDO	1,00	UN	ITAJOBI	1.449,00	1.449,00
87	53945	FRAGMENTADORA DE PAPEL FRAGMENTADORA DE PAPEL 110V CAPACIDADE DE FOLHAS POR PASSAGEM 70 75G 8 QUANTIDADE DE FOLHAS HORA 2 400 PESO POR HORA DE TRABALHO 11 KG H TIPO DE CORTE PARTICULAS TAMANHO DO CORTE EM MM 3 8 X 40 LARGURA DE ENTRADA EM MM 230 NIVEL DE SEGURANCA P CESTO EM LITROS 21 NIVEL DE RUÍDO MÁXIMO EM DECIBEIS 68 GARANTIA COMPLETA EM MESES 6 DIMENSOES 350 X 190 X 400 MM	1,00	UN	MENNO	1.749,00	1.749,00
Total:							4.698,00

04004 - COORDENADORIA DE APOIO ADMINISTRATIVO

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
66	54482	DESCANSO PES: MATERIAL ESTRUTURA AÇO, TIPO AJUSTÁVEL, AJUSTE ALTURA 60 A 180 MM, LARGURA 30 CM, COMPRIMENTO 450 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS BASE ANTIDERAPANTE, ALTURA E ÂNGULOS REGULÁVEIS	20,00	UN	MULTILASER	75,00	1.500,00
Total:							1.500,00

06004 - SEÇÃO PEDAGÓGICA

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
66	54482	DESCANSO PES: MATERIAL ESTRUTURA AÇO, TIPO AJUSTÁVEL, AJUSTE ALTURA 60 A 180 MM, LARGURA 30 CM, COMPRIMENTO 450 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS BASE ANTIDERAPANTE, ALTURA E ÂNGULOS REGULÁVEIS	22,00	UN	MULTILASER	75,00	1.650,00
85	53935	FORNO INDUSTRIAL: PAINEL COMPOSTO POR DOIS TERMOSTATOS DE 50 GRAUS CELSIUS À 300 GRAUS CELSIUS, PARA REGULAGEM DE TEMPERATURA, SENDO UM PARA A RESISTÊNCIA SUPERIOR E OUTRO PARA RESISTÊNCIA INFERIOR; -CÂMARA COM DOIS TRILHOS DE APOIO PARA REGULAGEM DE ALTURA DA GRELHA; -POSSUI DUAS RESISTÊNCIAS POR CÂMARA, SENDO UMA SUPERIOR E UMA INFERIOR, COM CONTROLE INDIVIDUAL DE TEMPERATURA; MATERIAL ESTRUTURA, AÇO INOX, REVESTIMENTO INTERNO AÇO GALVANIZADO TENSÃO 110V, COR PRATA -SISTEMA PARA ABERTURA DO VIDRO TIPO GUILHOTINA,	3,00	UN	COPA-METAL	4.094,00	12.282,00

		CAVALETE AÇO CARBONO - ISOLAMENTO LÁ DE ROCHA - CERTIFICADO INMETRO - DIMENSÕES APROXIMADAS DO PRODUTO 125 X 122 X 97CM - PESO APROXIMADO DO PRODUTO 117 KG.					
87	53945	FRAGMENTADORA DE PAPEL FRAGMENTADORA DE PAPEL 110V CAPACIDADE DE FOLHAS POR PASSAGEM 70 75G 8 QUANTIDADE DE FOLHAS HORA 2 400 PESO POR HORA DE TRABALHO 11 KG H TIPO DE CORTE PARTICULAS TAMANHO DO CORTE EM MM 3 8 X 40 LARGURA DE ENTRADA EM MM 230 NIVEL DE SEGURANCA P CESTO EM LITROS 21 NIVEL DE RUÍDO MÁXIMO EM DECIBEIS 68 GARANTIA COMPLETA EM MESES 6 DIMENSOES 350 X 190 X 400 MM	5,00	UN	MENNO	1.749,00	8.745,00
110	53973	LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL 6 L: LARGURA 31 CM PROFUNDIDADE 21 CM GARANTIA 6 SEIS MESES AO 127 220V BIVOLT POTENCIA 900 600 W FREQUÊNCIA 60 HZ ROTACÃO 3500 RPM CAPACIDADE 6 LITROS COPO AÇO INOX ALTURA 56 CM LARGURA 31 CM PROFUNDIDADE 21 CM GARANTIA 6 MESES	20,00	UN	VITALEX	747,49	14.949,80
111	53992	LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL ALTA ROTACAO 4 LITROS: LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL ALTA ROTACÃO 04 LITROS 800W INOX CORPO INOX POTENCIA 1 HP 800 WATTS FREQUÊNCIA 50 60 HZ ROTACÃO 18 000 RPM TAMPALUMÍNIO REPUXADO COPO 4 LITROS INOX GARANTIA 06 MESES	10,00	UN	VITALEX	748,00	7.480,00
Total:							45.106,80

07003 - FMS - ATENÇÃO BÁSICA

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
85	53935	FORNO INDUSTRIAL: PAINEL COMPOSTO POR DOIS TERMOSTATOS DE 50 GRAUS CELSIUS À 300 GRAUS CELSIUS, PARA REGULAGEM DE TEMPERATURA, SENDO UM PARA A RESISTÊNCIA SUPERIOR E OUTRO PARA RESISTÊNCIA INFERIOR; -CÂMARA COM DOIS TRILHOS DE APOIO PARA REGULAGEM DE ALTURA DA GRELHA; -POSSUI DUAS RESISTÊNCIAS POR CÂMARA, SENDO UMA SUPERIOR E UMA INFERIOR, COM CONTROLE INDIVIDUAL DE TEMPERATURA; MATERIAL ESTRUTURA, AÇO INOX, REVESTIMENTO INTERNO AÇO GALVANIZADO TENSÃO 110V, COR PRATA -SISTEMA PARA ABERTURA DO VIDRO TIPO GUILHOTINA, CAVALETE AÇO CARBONO - ISOLAMENTO LÁ DE ROCHA - CERTIFICADO INMETRO - DIMENSÕES APROXIMADAS DO PRODUTO 125 X 122 X 97CM - PESO APROXIMADO DO PRODUTO 117 KG.	1,00	UN	COPAMETAL	4.094,00	4.094,00
87	53945	FRAGMENTADORA DE PAPEL FRAGMENTADORA DE PAPEL 110V CAPACIDADE DE FOLHAS POR PASSAGEM 70 75G 8 QUANTIDADE DE FOLHAS HORA 2 400 PESO POR HORA DE TRABALHO 11 KG H TIPO DE CORTE PARTICULAS TAMANHO DO CORTE EM MM 3 8 X 40 LARGURA DE ENTRADA EM MM 230 NIVEL DE SEGURANCA P CESTO EM LITROS 21 NIVEL DE RUÍDO MÁXIMO EM DECIBEIS 68 GARANTIA COMPLETA EM MESES 6	2,00	UN	MENNO	1.749,00	3.498,00

		DIMENSOES 350 X 190 X 400 MM					
111	53992	LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL ALTA ROTACAO 4 LITROS: LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL ALTA ROTAÇÃO 04 LITROS 800W INOX CORPO INOX POTENCIA 1 HP 800 WATTS FREQUÊNCIA 50 60 HZ ROTAÇÃO 18 000 RPM TAMPA ALUMÍNIO REPUXADO COPO 4 LITROS INOX GARANTIA 06 MESES	1,00	UN	VITALEX	748,00	748,00
Total:							8.340,00

08001 - GABINETE DO SECRETARIO

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
66	54482	DESCANSO PÉS: MATERIAL ESTRUTURA AÇO, TIPO AJUSTÁVEL, AJUSTE ALTURA 60 A 180 MM, LARGURA 30 CM, COMPRIMENTO 450 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS BASE ANTIDERRAPANTE, ALTURA E ÂNGULOS REGULÁVEIS	10,00	UN	MULTILASER	75,00	750,00
80	53926	FOGAO INDUSTRIAL DE 06 BOCAS: SEM FORNO, A GÁS, CORPO EM AÇO CARBONO COM PINTURA A PÓ ELETROSTÁTICA COM BASE FOSFATIZADA BOCAS 06 TIPO DOS QUEIMADORES 3 SIMPLES E 3 DUPLOS MATERIAL DOS QUEIMADORES EM FERRO FUNDIDO	3,00	UN	ITAJOBI	1.449,00	4.347,00
85	53935	FORNO INDUSTRIAL: PAINEL COMPOSTO POR DOIS TERMOSTATOS DE 50 GRAUS CELSIUS A 300 GRAUS CELSIUS, PARA REGULAGEM DE TEMPERATURA, SENDO UM PARA A RESISTÊNCIA SUPERIOR E OUTRO PARA RESISTÊNCIA INFERIOR; -CÂMARA COM DOIS TRILHOS DE APOIO PARA REGULAGEM DE ALTURA DA GRELHA; -POSSUI DUAS RESISTÊNCIAS POR CÂMARA, SENDO UMA SUPERIOR E UMA INFERIOR, COM CONTROLE INDIVIDUAL DE TEMPERATURA; MATERIAL ESTRUTURA, AÇO INOX, REVESTIMENTO INTERNO AÇO GALVANIZADO TENSÃO 110V, COR PRATA - SISTEMA PARA ABERTURA DO VIDRO TIPO GUILHOTINA, CAVALETE AÇO CARBONO - ISOLAMENTO LÁ DE ROCHA - CERTIFICADO INMETRO - DIMENSÕES APROXIMADAS DO PRODUTO 125 X 122 X 97CM - PESO APROXIMADO DO PRODUTO 117 KG.	3,00	UN	COPAMETAL	4.094,00	12.282,00
87	53945	FRAGMENTADORA DE PAPEL FRAGMENTADORA DE PAPEL 110V CAPACIDADE DE FOLHAS POR PASSAGEM 70 75G 8 QUANTIDADE DE FOLHAS HORA 2 400 PESO POR HORA DE TRABALHO 11 KG H TIPO DE CORTE PARTICULAS TAMANHO DO CORTE EM MM 3 8 X 40 LARGURA DE ENTRADA EM MM 230 NIVEL DE SEGURANCA P CESTO EM LITROS 21 NIVEL DE RUIDO MAXIMO EM DECIBEIS 68 GARANTIA COMPLETA EM MESES 6 DIMENSOES 350 X 190 X 400 MM	2,00	UN	MENNO	1.749,00	3.498,00

Total:	20.877,00
---------------	------------------

09002 - COORDENADORIA DE SERVIÇOS URBANOS

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
111	53992	LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL ALTA ROTACAO 4 LITROS: LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL ALTA ROTACÃO 04 LITROS 800W INOX CORPO INOX POTENCIA 1 HP 800 WATTS FREQUÊNCIA 50 60 HZ ROTACÃO 18 000 RPM TAMPA ALUMÍNIO REPUXADO COPO 4 LITROS INOX GARANTIA 06 MESES	2,0000	UN	VITALEX	748,00	1.496,00
Total:							1.496,00

11002 - COORDENADORIA DE TURISMO

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
66	54482	DESCANSO PÉS: MATERIAL ESTRUTURA AÇO, TIPO AJUSTÁVEL, AJUSTE ALTURA 60 A 180 MM, LARGURA 30 CM, COMPRIMENTO 450 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS BASE ANTIDERRAPANTE, ALTURA E ÂNGULOS REGULÁVEIS	3,00	UN	MULTILASER	75,0000	225,00
87	53945	FRAGMENTADORA DE PAPEL FRAGMENTADORA DE PAPEL 110V CAPACIDADE DE FOLHAS POR PASSAGEM 70 75G 8 QUANTIDADE DE FOLHAS HORA 2 400 PESO POR HORA DE TRABALHO 11 KG H TIPO DE CORTE PARTICULAS TAMANHO DO CORTE EM MM 3 8 X 40 LARGURA DE ENTRADA EM MM 230 NIVEL DE SEGURANCA P CESTO EM LITROS 21 NIVEL DE RUIDO MAXIMO EM DECIBEIS 68 GARANTIA COMPLETA EM MESES 6 DIMENSOES 350 X 190 X 400 MM	5,00	UN	MENNO	1.749,00	8.745,00
110	53973	LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL 6 L: LARGURA 31 CM PROFUNDIDADE 21 CM GARANTIA 6 SEIS MESES AO 127 220V BIVOLT POTENCIA 900 600 W FREQUÊNCIA 60 HZ ROTACÃO 3500 RPM CAPACIDADE 6 LITROS COPO AÇO INOX ALTURA 56 CM LARGURA 31 CM PROFUNDIDADE 21 CM GARANTIA 6 MESES	2,00	UN	VITALEX	747,49	1.494,98
111	53992	LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL ALTA ROTACAO 4 LITROS: LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL ALTA ROTACÃO 04 LITROS 800W INOX CORPO INOX POTENCIA 1 HP 800 WATTS FREQUÊNCIA 50 60 HZ ROTACÃO 18 000 RPM TAMPA ALUMÍNIO REPUXADO COPO 4 LITROS INOX GARANTIA 06 MESES	2,00	UN	VITALEX	748,00	1.496,00
Total:							11.960,98

12002 - COORDENADORIA DE INDÚSTRIA E COMÉRCIO

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
66	54482	DESCANSO PÉS: MATERIAL ESTRUTURA AÇO, TIPO AJUSTÁVEL, AJUSTE ALTURA 60 A 180 MM, LARGURA 30 CM, COMPRIMENTO 450 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS BASE ANTIDERRAPANTE, ALTURA E ÂNGULOS REGULÁVEIS	10,00	UN	MULTILASER	75,00	750,00
Total:							750,00

14001 - GABINETE DO SECRETÁRIO DE GOVERNO

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
66	54482	DESCANSO PÉS: MATERIAL ESTRUTURA AÇO, TIPO AJUSTÁVEL, AJUSTE ALTURA 60 A 180 MM, LARGURA 30 CM, COMPRIMENTO 450 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS BASE ANTIDERRAPANTE, ALTURA E ÂNGULOS REGULÁVEIS	30,00	UN	MULTILASER	75,0000	2.250,00
Total:							2.250,00

ATA Nº: 025/2024

LICITAÇÃO: PREGÃO Nº101/2023

FORNECEDORA: ERICA DE FATIMA GENTIL IORIS LTDA

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM FORNECIMENTO DE MOBILIÁRIO, ELETRODOMÉSTICOS, EQUIPAMENTOS PERMANENTES E SONORIZAÇÃO, VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE PRIMAVERA DO LESTE-MT

VIGÊNCIA: DOZE (12) MESES

02002 - CHEFIA DE GABINETE

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
------	--------	-----------	-------	-------	-------	----------------	----------------

7	53983	AR CONDICIONADO 24.000 BTUS: SPLIT INVERTER FRIO BAIXO CONSUMO DE ENERGIA CONTROLE REMOTO CAPACIDADE DE REFRIGERAÇÃO 24 000 BTUS TENSÃO 220 V. MARCAS SUGERIDAS, DE MELHOR QUALIDADE OU SUPERIORES: CONSUL, SAMSUNG E ELECTROLUX.	3,00	UN	TCL / TAC 24CSA - INV	3.578,00	10.734,00
11	54047	AR CONDICIONADO SPLIT 18.000 BTUS: INVERTER, BAIXO CONSUMO DE ENERGIA CONTROLE REMOTO CAPACIDADE DE REFRIGERAÇÃO 18 000 BTUS TENSÃO 220 V. MARCAS SUGERIDAS, DE MELHOR QUALIDADE OU SUPERIORES: CONSUL, SAMSUNG E ELECTROLUX.	3,00	UN	TCL / TAC 18CSA - INV	2.799,00	8.397,00
146	51442	POLTRONA GIRATORIA OPERACIONAL ESPALDAR ALTO 38001 SRE SL POLAINA 50 NYLON: COM ENCOSTO -ESTRUTURA INJETADA EM POLIPROPILENO COPOLÍMERO ESTRUTURADO COM NERVURAS, BORDA DE ANCORAGEM DA COLA E CANAL PARA GRAMPOS. POSSUI CURVATURA ANATÔMICA DE FORMA A PERMITIR A ACOMODAÇÃO DAS REGIÕES DORSAL E LOMBAR, ADAPTANDO-SE MELHOR À COLUNA VERTEBRAL. -ESPUMA INJETADA ANATOMICAMENTE EM POLIURETANO FLEXÍVEL MICROCELULAR DE ALTA RESISTÊNCIA, ISENTO DE CFC, COM DENSIDADE CONTROLADA DE 50 KG/M³ COM 44 MM DE ESPESURA MÉDIA. -REVESTIMENTO DO ENCOSTO EM VINIL FIXADO POR GRAMPOS COM ACABAMENTO ZINCADO. -CONTRA CAPA DO ENCOSTO INJETADA EM POLIPROPILENO COPOLÍMERO TEXTURIZADO NA COR PRETA, MONTADA POR ENCAIXE NA PARTE SUPERIOR DO ENCOSTO E POR PARAFUSOS PHILLIPS NA PARTE INFERIOR, AUXILIANDO EM FUTURAS MANUTENÇÕES. -A FIXAÇÃO DO ENCOSTO NO MECANISMO É FEITA COM PARAFUSOS SEXTAVADOS GRAU 5 SAE J429 DO TIPO FLANGEADO COM TRAVA MECÂNICA NO FLANGE, NA BITOLA ¼"X 20 FPP E PORCAS DE GARRA ENCRAVADAS E REBITADAS NA PEÇA PLÁSTICA. ASSENTO -ASSENTO FABRICADO EM COMPENSADO MULTILAMINADO RESINADO, MOLDADO ANATOMICAMENTE A QUENTE COM 14 MM DE ESPESURA. POSSUI CURVATURA NA PARTE FRONTAL DO ASSENTO PARA EVITAR O ESTRANGULAMENTO NA CORRENTE SANGUÍNEA. -ESPUMA INJETADA ANATOMICAMENTE EM POLIURETANO FLEXÍVEL MICROCELULAR DE ALTA RESISTÊNCIA, ISENTO DE CFC, COM DENSIDADE CONTROLADA DE 50 KG/M³ COM 50 MM DE ESPESURA MÉDIA.	3,00	UN	PLAXMETAL / OPERATIVA DIRETOR	645,00	1.935,00

	<p>-REVESTIMENTO DO ASSENTO EM VINIL FIXADO POR GRAMPOS COM ACABAMENTO ZINCADO.</p> <p>-CONTRA CAPA DO ASSENTO INJETADA EM POLIPROPILENO COPOLÍMERO TEXTURIZADO NA COR PRETA, MONTADA POR GRAMPOS COM ACABAMENTO ZINCADO E PARAFUSOS PHILLIPS, AUXILIANDO EM FUTURAS MANUTENÇÕES.</p> <p>- A FIXAÇÃO DO ASSENTO NO MECANISMO É FEITA COM PARAFUSOS SEXTAVADOS GRAU 5 SAE J429 DO TIPO FLANGEADO COM TRAVA MECÂNICA NO FLANGE, NA BITOLA ¼"X 20 FPP E PORCAS DE GARRA ENCRAVADAS E REBITADAS NA MADEIRA.</p> <p>BRÇOS</p> <p>-APOIA BRAÇOS SL E CORPO DO BRAÇO EM POLIPROPILENO COPOLÍMERO INJETADO TEXTURIZADO NA COR PRETA, COM ESTRUTURA VERTICAL EM FORMATO DE "L" FABRICADA EM CHAPA DE AÇO SAE 1020 COM 50,50 MM DE LARGURA E 6,35 MM DE ESPESSURA, PINTADA, COM 7 POSIÇÕES DE REGULAGEM DE ALTURA FEITA POR BOTÃO INJETADO EM POLIAMIDA 6, TOTALIZANDO 85 MM DE CURSO. A ESTRUTURA VERTICAL EM FORMATO DE "L" POSSUI 2 FUROS OBLONGOS, PERMITINDO AJUSTE HORIZONTAL POR PARAFUSO COM UTILIZAÇÃO DE CHAVE COM CURSO DE 25 MM EM CADA BRAÇO DURANTE A MONTAGEM DO BRAÇO NO ASSENTO.</p> <p>- A FIXAÇÃO DO BRAÇO NO ASSENTO É FEITA COM PARAFUSOS SEXTAVADOS GRAU 5 SAE J429 DO TIPO FLANGEADO COM TRAVA MECÂNICA NO FLANGE, NA BITOLA ¼"X 20 FPP E PORCAS DE GARRA ENCRAVADAS E REBITADAS NA MADEIRA DO ASSENTO.</p> <p>MECANISMO</p> <p>-MECANISMO COM SISTEMA RECLINADOR DO ENCOSTO (SRE), DE ESTRUTURA MONOBLOCO, SOLDADO POR PROCESSO MIG EM CÉLULA ROBOTIZADA, COM ASSENTO FIXO E COM INCLINAÇÃO FIXA COM 3° DE INCLINAÇÃO E 2 FURAÇÕES PARA FIXAÇÃO DO ASSENTO COM DISTÂNCIA ENTRE CENTROS DE 125 X 125 MM E 160 X 200 MM. SUPORTE DO ENCOSTO COM REGULAGEM DE ALTURA AUTOMÁTICA ATRAVÉS DE CATRACA COM 12 POSIÇÕES, TOTALIZANDO 80 MM DE CURSO, RECOBERTO POR CAPA INJETADA EM POLIPROPILENO COPOLÍMERO NA COR PRETA. INCLINAÇÃO DO ENCOSTO COM 20° DE CURSO SEMI-CIRCULAR ACIONADO POR ALAVANCA. OBTENDO-SE INFINITAS POSIÇÕES, COM MOLAS PARA O RETORNO AUTOMÁTICO DO ENCOSTO, E AJUSTE AUTOMÁTICO NA FRENAGEM DO RECLINADOR.</p> <p>-ALAVANCA DE ACIONAMENTO DO SRE POSSUI DUAS FORMAS DE ACIONAMENTO. AO SER MOVIMENTADA PARA CIMA A MESMA POSSIBILITA UMA REGULAGEM FINA DO</p>					
--	---	--	--	--	--	--

	<p>ENCOSTO ENQUANTO A ALAVANCA PERMANECER ACIONADA PELO USUÁRIO. AO SER MOVIMENTADA PARA BAIXO A ALAVANCA PERMANECE ACIONADA SEM A AÇÃO DO USUÁRIO E PERMITE QUE O ENCOSTO FIQUE EM MOVIMENTO LIVRE ATÉ QUE O USUÁRIO PUXE NOVAMENTE A ALAVANCA PARA A POSIÇÃO NEUTRA AONDE A MESMA IRÁ FRENAR O MECANISMO NA POSIÇÃO DESEJADA.</p> <p>-ACIONAMENTO DA COLUNA GÁS FEITA POR ALAVANCA INDEPENDENTE INJETADA EM POLIACETAL.</p> <p>-O MECANISMO POSSUI PEÇA PLÁSTICA DE ACABAMENTO E PROTEÇÃO DAS LÂMINAS DO RECLINADOR EM POLIPROPILENO COPOLÍMERO INJETADO NA COR PRETA.</p> <p>COLUNA</p> <p>-COLUNA CENTRAL DESMONTÁVEL FIXADA POR ENCAIXE CÔNICO FABRICADA EM TUBO DE AÇO SAE 1010/1020 REDONDO COM 50,80 MM DE DIÂMETRO E 1,50 MM DE ESPESSURA DE PAREDE, COM ROLAMENTO AXIAL DE GIRO COM ESFERAS TRATADAS TERMICAMENTE, ARRUELAS DE AÇO TEMPERADO DE ALTA RESISTÊNCIA, BUCHA MANCAL DE GIRO INJETADA EM POLIACETAL E RECALIBRADA NA MONTAGEM, SISTEMA DE REGULAGEM DE ALTURA DA CADEIRA POR COLUNA DE MOLA À GÁS DIN 4550 CLASSE 4 COM 115 MM DE CURSO NOMINAL COM TOLERÂNCIA DE 5 MM PARA MAIS OU PARA MENOS, QUANDO MEDIDA MONTADA, DEVIDO À COMPRESSÃO DOS COMPONENTES.</p> <p>- POSSUI SISTEMA DE MONTAGEM NA BASE E NO MECANISMO POR ENCAIXE CONE MORSE.</p> <p>- SISTEMA DE REGULAGEM DE ALTURA DA CADEIRA POR COLUNA DE MOLA À GÁS.</p> <p>-CAPA TELESCÓPICA INJETADA EM POLIPROPILENO COPOLÍMERO TEXTURIZADO NA COR PRETA, DIVIDIDO EM 3 PARTES ENCAIXADAS, USADO PARA PROTEGER A COLUNA.</p> <p>BASE</p> <p>-BASE GIRATÓRIA DESMONTÁVEL COM ARANHA DE 5 HASTES FABRICADA COM TUBOS DE AÇO SAE 1010/1020 RETANGULAR 20X30 MM E 1,50 MM DE ESPESSURA DE PAREDE, SOLDADAS COM CONE CENTRAL FABRICADO EM TUBO AÇO SAE 1012 REDONDO COM 57,15 MM DE DIÂMETRO E 2,25 MM DE ESPESSURA DE PAREDE. PINO DO RODÍZIO FABRICADO COM AÇO TREFILADO SAE 1213 REDONDO COM 10 MM DE DIÂMETRO SOLDADO NA EXTREMIDADE DA HASTE EM FUROS DO TIPO FLANGEADO, EVITANDO QUE SE SOLTEM, COBERTA POR POLAINA INJETADA EM POLIPROPILENO COPOLÍMERO NA COR PRETA COM SISTEMA DE ENCAIXE PLÁSTICO ENTRE CONE DA ARANHA E A COLUNA, APOIADA SOBRE 5 RODÍZIOS DE GIRO DUPLO COM 50 MM DE</p>					
--	---	--	--	--	--	--

		<p>DIAMETRO EM NYLON COM CAPA, ESFERA METÁLICA INSERIDA NA ESTRUTURA, QUE FACILITA O GIRO, BANDA DE ROLAGEM EM NYLON PARA USO EM CARPETES, TAPETES E SIMILARES.</p> <p>-MONTAGEM DO RODÍZIO NA BASE É FEITO DIRETAMENTE SOBRE O PINO SOLDADO NA ARANHA SEM UTILIZAÇÃO DE BUCHAS DE ADAPTAÇÃO.</p> <p>ACABAMENTO</p> <p>-OS COMPONENTES METÁLICOS PINTADOS POSSUEM TRATAMENTO DE SUPERFÍCIE ATRAVÉS DE BANHO NANOCERÂMICO POR SPRAY, EXECUTADO EM LINHA AUTOMÁTICA, SEM USO DE PRODUTOS CLORADOS PARA DESENGRAXE, E COM POSTERIOR TRATAMENTO DE EFLUENTES, DE ACORDO COM AS NORMAS AMBIENTAIS VIGENTES, PROPORCIONANDO MELHOR PROTEÇÃO CONTRA CORROSÃO E EXCELENTE ANCORAGEM DA TINTA, EVITANDO ASSIM O DESCOLAMENTO DA MESMA.</p> <p>-A TINTA UTILIZADA PARA A PINTURA É EM PÓ, DO TIPO HÍBRIDA (POLIÉSTER - EPOXI), W-ECO, ATENDENDO NORMA EUROPÉIA ROHS, ISENTA DE METAIS PESADOS, NA COR PRETO LISO SEMI-BRILHO, COM CAMADA MÉDIA DE 60 MÍCRONS DE ESPESSURA. TODAS AS PEÇAS SÃO CURADAS EM ESTUFA COM ESTEIRA DE MOVIMENTAÇÃO CONTÍNUA À TEMPERATURA DE 200° C.</p> <p>DIMENSÕES APROXIMADAS DA CADEIRA:</p> <p>ALTURA DA CADEIRA: 965-1160 MM</p> <p>PROFUNDIDADE DA CADEIRA: 660-840 MM</p> <p>LARGURA DA CADEIRA: 660 MM</p> <p>EXTENSÃO VERTICAL DO ENCOSTO: 500 MM</p> <p>LARGURA DO ENCOSTO: 460 MM</p> <p>PROFUNDIDADE DA SUPERFÍCIE DO ASSENTO: 475 MM</p> <p>LARGURA DO ASSENTO: 485 MM</p> <p>ALTURA DA SUPERFÍCIE DO ASSENTO: 450-565 MM</p>				
Total:						21.066,00

03001 - GABINETE DO SECRETÁRIO

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
7	53983	<p>AR CONDICIONADO 24.000 BTUS:</p> <p>SPLIT INVERTER FRIO</p> <p>BAIXO CONSUMO DE ENERGIA</p> <p>CONTROLE REMOTO CAPACIDADE DE REFRIGERAÇÃO 24 000 BTUS</p> <p>TENSÃO 220 V.</p> <p>MARCAS SUGERIDAS, DE MELHOR QUALIDADE OU SUPERIORES: CONSUL, SAMSUNG E ELECTROLUX.</p>	2,00	UN	TCL / TAC 24CSA - INV	3.578,00	7.156,00
45	53968	<p>BEBEDOURO ELÉTRICO GARRAFÃO 20L: CAPACIDADE EM LITROS 20 LITROS</p> <p>SUPORTA GALÕES DE ATÉ 20 LITROS</p> <p>TIPO DE INSTALAÇÃO COLUNA</p> <p>COR INOX</p> <p>INFORMAÇÕES TÉCNICAS NÍVEIS DE TEMPERATURA NATURAL</p> <p>GE-LADA</p> <p>FUNÇÕES DO FILTRO E PURIFICADOR DE ÁGUA</p>	1,00	UN	LIBELL / MASTER CGA	672,00	672,00

		AGUA NATURAL AGUA GELADA POTENCIA 90 WATTS TEMPERATURA DA AGUA GELADA 10 GRAUS ENERGIA VOLTAGEM 110 V.					
84	53933	FORNO: ELÉTRICO CAPACIDADE 44 L COR BRANCA VOLTAGEM 127V POTENCIA 1 750W TIMER ATE 120 MINUTOS COM AVISO SONORO DOURADOR LÂMPADA INTERNA COM PROTEÇÃO LUZ PILOTO INDICA QUANDO O FORNO ESTA LIGADO CONTROLE AUTOMÁTICO DE TEMPERATURA CONTROLE DE TEMPERATURA DE 50 A 320 C PORTA COM ABERTURA LATERAL FRONTAL EM TERMOPLASTICO GRADE CROMADA REMOVÍVEL 2 ALTURAS BANDEJA ESMALTADA PARA RESÍDUOS CORPO INTERNO AUTOLIMPANTE CORPO EXTERNO PINTADO BRANCO ISOLAMENTO TÉRMICO EM FIBRA CERÂMICA PÉS ANTIDERRAPANTES PRODUTO CERTIFICADO PELO INMETRO.	1,00	UN	NARDELLI / CALABRIA	670,00	670,00
91	54288	FRIGOBAR 120 LTS: REFRIGERADOR COMPACTO COM 120 LITROS DE CAPACIDADE DE ARMAZENAGEM E PORTA REVERSÍVEL POSSIBILITANDO A ABERTURA PARA A DIREITA OU ESQUERDA CLASSIFICAÇÃO A EM CONSUMO DE ENERGIA TIPO DE DEGELAMENTO MANUAL GRADES RETRÁTIL GAVETA MULTIUSO COM TAMPAS PORTA REVERSÍVEL PORTA LATAS.	1,00	UN	MIDEA / MRC12	1.159,00	1.159,00
133	53906	MESA PARA COMPUTADORES: PLACA DE MADEIRA AGLOMERADA OU MDF COM ESPESSURA MÍNIMA DE 15 MM REVESTIDAS EM AMBAS AS FACES COM LAMINADO MELAMINICO NA COR AZUL COM BORDAS ARREDONDADAS ACABAMENTO DAS BORDAS LATERAIS COM TIRA EM PVC 2 MM DIMENSÕES APROXIMADAS 120 X 61 X 74 CM	3,00	UN	VANDAFLEX / LIGHT	349,00	1.047,00
164	54339	TELEVISÃO 40 POLEGADAS LED USB HDMI UN: A CORES TECNOLOGIA LED COM CONEXÃO A INTERNET 40 POLEGADAS WIDESCREEN FULL HD 1920X 1080 PIXELS CLEAR LCD DE 480 HZ DESEMPENHO 2MS CONFIGURAÇÕES MÍNIMAS ENTRADAS HDMI 1 ENTRADA USB 2 0 MÍNIMO 2 ENTRADAS VÍDEO COMPONENTE E 2 ENTRADAS ÁUDIO E VÍDEO ENTRADA PARA CONEXAO COM PC HDMI VÍDEO COMPONENTE ENTRADA S VÍDEO SAÍDA DE ÁUDIO ANALÓGICO SAÍDA PARA FONE DE OUVIDO E ENTRADA A V ENTRADA PARA TV A CABO ENTRADA WIRELESS CONTROL SAÍDA DE ÁUDIO DIGITAL OPTICA LAN WIRELESS DTVI COBERTURA DE CANAIS VHF 2 13 UHF 14 A 69 CATV 1 125 FUNCOES WIRILESS AV LINK BLUETOOTH DIVX HD DLNA SISTEMA DE TV ANALÓGICO NTSC PALM M PAL N E DIGITAL SBTVD T E INTERATIVIDADE ALIMENTAÇÃO 110 220 V AC 60 HZ POTENCIA DE ÁUDIO 20 W RMS COM MENU	1,00	UN	TCL / 40S5400A	1.699,00	1.699,00

		EM PORTUGUÊS CONVERSOR DIGITAL INTEGRADO DTV ONLINE TV INTERATIVIDADE COM EMISSORAS DTVI CONTROLE REMOTO MANUAL DE INSTRUÇÃO EM PORTUGUÊS CABO DE ALIMENTAÇÃO GARANTIA MÍNIMA DE 1 ANO DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO BRASILEIRA PADRÕES DE VÍDEO ADOTADO NO BRASIL PARA TV DIGITAL.					
Total:							12.403,00

04004 - COORDENADORIA DE APOIO ADMINISTRATIVO

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
6	53902	AR CONDICIONADO 12.000 BTUS: AR CONDICIONADO 12 000 BTUS SPLIT INVERTER FRIO BAIXO CONSUMO DE ENERGIA CONTROLE REMOTO CAPACIDADE DE REFRIGERAÇÃO 12 000 BTUS TENSÃO 220 V. MARCAS SUGERIDAS, DE MELHOR QUALIDADE OU SUPERIORES: CONSUL, SAMSUNG E ELECTROLUX.	3,00	UN	TCL / TAC 12CSA - INV	2.038,00	6.114,00
7	53983	AR CONDICIONADO 24.000 BTUS: SPLIT INVERTER FRIO BAIXO CONSUMO DE ENERGIA CONTROLE REMOTO CAPACIDADE DE REFRIGERAÇÃO 24 000 BTUS TENSÃO 220 V. MARCAS SUGERIDAS, DE MELHOR QUALIDADE OU SUPERIORES: CONSUL, SAMSUNG E ELECTROLUX.	4,00	UN	TCL / TAC 24CSA - INV	3.578,00	14.312,00
44	53965	BEBEDOURO DE INOX 100 L: AÇO INOX EM AÇO GALVANIZADO COM PINTURA ELETROSTÁTICA NA COR BRANCA POSSUI UM FILTRO INTERNO COMPOSTO DE CARVÃO ATIVADO E CELULOSE ACOMPANHA 02 TORNEIRAS DE LATAO CROMADO E FILTRO INCLUSO RESERVATÓRIO INTERNO EM AÇO INOX 304 COM UMA BOIA PARA REGULAGEM DO NÍVEL DA AGUA UNIDADE CONDENSADORA DE 1 5HP SENDO OPCIONAIS AS TENSÕES 127 V E 220 V ISOLAÇÃO TÉRMICA EM EPS1 RÉTENDO A TEMPERATURA TERMOSTATO INTERNO COM REGULAGEM FIXA DE 4 A 11 C E TOMADA DE 03 PINOS SERPENTINA EXTERNA R134A DIMENSÕES APROXIMADAS ALTURA 1 36 CM FRENTE 70 CM LATERAL 70 CM ARMAZENA 100 L REFRIGERA 180 L H.	2,00	UN	REFRIGERAÇÃO NACIONAL / BB100L	2.245,00	4.490,00
91	54288	FRIGOBAR 120 LTS: REFRIGERADOR COMPACTO COM 120 LITROS DE CAPACIDADE DE ARMAZENAGEM E PORTA REVERSÍVEL POSSIBILITANDO A ABERTURA PARA A DIREITA OU ESQUERDA CLASSIFICAÇÃO A EM CONSUMO DE ENERGIA TIPO DE DEGELO MANUAL GRADES RETRÁTIL GAVETA MULTIUSO COM TAMPAS PORTA REVERSÍVEL PORTA LATAS.	5,00	UN	MIDEA / MRC12	1.159,00	5.795,00

96	54483	GELADEIRA CAPACIDADE MINIMA DE 402 LITROS NA COR BRANCA: CARACTERÍSTICAS: CAPACIDADE TOTAL DO FREEZER: 112L CAPACIDADE DO REFRIGERADOR: 290 L. CAPACIDADE TOTAL DE ARMAZENAMENTO: 402 L. COR: BRANCO. TECNOLOGIA: FROST FREE. TIPO: DUAS PORTAS. TOTAL DE PRATELEIRAS: 8 PRATELEIRAS. ALARME DE PORTA ABERTA; CESTA PORTA OVOS; COMPARTIMENTO CONGELAMENTO RÁPIDO; COMPARTIMENTO EXTRA FRIO; DEGELO AUTOMÁTICO; ILUMINAÇÃO INTERNA; PAINEL ELETRÔNICO; COM PÉS NIVELADORES E PRATELEIRA REGULÁVEIS E REMOVÍVEIS, SENDO QUE NAS PRATELEIRAS SÃO VIDROS TEMPERADOS.	1,00	UN	CONTINENTAL / TC 56	3.800,00	3.800,00
163	54333	TELEVISÃO: CORES TECNOLOGIA LED COM CONEXÃO A INTERNET 49 POLEGADAS WIDE-SCREEN FULL HD 1920X 1080 PIXELS CLEAR LCD DE 480 HZ DESEMPENHO 2MS CONFIGURAÇÕES MÍNIMAS ENTRADAS HDMI 1 ENTRADA USB 2.0 MÍNIMO 2 ENTRADAS VÍDEO COMPONENTE E 2 ENTRADAS ÁUDIO E VÍDEO ENTRADA PARA CONEXÃO COM PC HDMI VÍDEO COMPONENTE ENTRADA S VÍDEO SAÍDA DE ÁUDIO ANALÓGICO SAÍDA PARA FONE DE OUVIDO E ENTRADA A V ENTRADA PARA TV A CABO ENTRADA WIRELESS CONTROL SAÍDA DE ÁUDIO DIGITAL OPTICA LAN WIRELESS DTVI COBERTURA DE CANAIS VHF2 13 UHF 14 A 69 CATV 1 125 FUNCOES WIRELESS AV LINK BLUETOOTH DIVX HD DLNA SISTEMA DE TV ANALOGICO NTSC PAL M PAL N E DIGITAL SBTVD T E INTERATIVIDADE ALIMENTAÇÃO 110 220 V AC 60 HZ POTENCIA DE ÁUDIO 20 W RMS COM MENU EM PORTUGUÊS CONVERSOR DIGITAL INTEGRADO DTS ONLINE TV INTERATIVIDADE COM EMISSORAS DTVI CONTROLE REMOTO MANUAL DE INSTRUÇÃO EM PORTUGUÊS CABO DE ALIMENTAÇÃO GARANTIA MÍNIMA DE 1 ANO DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO BRASILEIRA PADRÕES DE VÍDEO ADOTADO NO BRASIL PARA TV DIGITAL.	1,00	UN	TCL / 50P635	2.420,00	2.420,00
Total:							36.931,00

05001 - GABINETE DO SECRETÁRIO

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
6	53902	AR CONDICIONADO 12.000 BTUS: AR CONDICIONADO 12 000 BTUS SPLIT INVERTER FRIO BAIXO CONSUMO DE ENERGIA CONTROLE REMOTO CAPACIDADE DE REFRIGERAÇÃO 12 000 BTUS TENSÃO 220 V. MARCAS SUGERIDAS, DE MELHOR QUALIDADE OU	2,00	UN	TCL / TAC 12CSA - INV	2.038,00	4.076,00

		SUPERIORES: CONSUL, SAMSUNG E ELECTROLUX.					
7	53983	AR CONDICIONADO 24.000 BTUS: SPLIT INVERTER FRIO BAIXO CONSUMO DE ENERGIA CONTROLE REMOTO CAPACIDADE DE REFRIGERAÇÃO 24 000 BTUS TENSÃO 220 V. MARCAS SUGERIDAS, DE MELHOR QUALIDADE OU SUPERIORES: CONSUL, SAMSUNG E ELECTROLUX.	2,00	UN	TCL / TAC 24CSA - INV	3.578,00	7.156,00
11	54047	AR CONDICIONADO SPLIT 18.000 BTUS: INVERTER, BAIXO CONSUMO DE ENERGIA CONTROLE REMOTO CAPACIDADE DE REFRIGERAÇÃO 18 000 BTUS TENSÃO 220 V. MARCAS SUGERIDAS, DE MELHOR QUALIDADE OU SUPERIORES: CONSUL, SAMSUNG E ELECTROLUX.	2,00	UN	TCL / TAC 18CSA - INV	2.799,00	5.598,00
36	54284	BALCAO COM PIA: PIA INOX 03 PORTAS COM DOBRADIÇAS METÁLICAS 03 GAVETAS COM CORREDIÇAS METÁLICAS PÉS REGULÁVEIS PRODUZIDO EM AÇO CARBONO PINTURA ELETROSTÁTICA ALTA RESISTÊNCIA A UMIDADE PUXADOR EM PVC 01 PIA INOX 1200MM COM CUBA CENTRAL	2,00	UN	TELASUL / STAR NEW	1.130,00	2.260,00
91	54288	FRIGOBAR 120 LTS: REFRIGERADOR COMPACTO COM 120 LITROS DE CAPACIDADE DE ARMAZENAGEM E PORTA REVERSÍVEL POSSIBILITANDO A ABERTURA PARA A DIREITA OU ESQUERDA CLASSIFICAÇÃO A EM CONSUMO DE ENERGIA TIPO DE DEGELAMENTO MANUAL GRADES RETRÁTIL GAVETA MULTIUSO COM TAMPA PORTA REVERSÍVEL PORTA LATAS.	1,00	UN	MIDEA / MRC12	1.159,00	1.159,00
154	53917	REFRIGERADOR 470L 127V: REFRIGERADOR 470 L 127 V 2 PORTAS 470 LITROS SELO PROCEL CLASSE A GAVETA DE LEGUMES PORTA OVOS PÉS NIVELADORES CONTROLE DE TEMPERATURA FORMAS DE GELO GRADES REMOVÍVEIS PRATELEIRAS NA PORTA MATERIAL COMPOSIÇÃO AÇO COBRE E PLÁSTICO CAPACIDADE LIQUIDA DO REFRIGERADOR 347L CAPACIDADE LIQUIDA DO CONGELADOR FREEZER 115L CAPACIDADE TOTAL DE ARMAZENAMENTO 462L VOLTAGEM 127 V CONSUMO 58 1KW H COR BRANCO DIMENSÃO L X A X P 702 X 1865 X 733 MM 105	2,00	UN	CONTINENTAL / TC56	3.845,00	7.690,00
163	54333	TELEVISÃO: CORES TECNOLOGIA LED COM CONEXÃO A INTERNET 49 POLEGADAS WIDE-SCREEN FULL HD 1920X 1080 PIXELS CLEAR LCD DE 480 HZ DESEMPENHO 2MS CONFIGURAÇÕES MÍNIMAS ENTRADAS HDMI 1 ENTRADA USB 2 0 MÍNIMO 2 ENTRADAS VÍDEO COMPONENTE E 2 ENTRADAS ÁUDIO E VÍDEO ENTRADA PARA CONEXÃO COM PC HDMI VÍDEO COMPONENTE	1,00	UN	TCL / 50P635	2.420,00	2.420,00

		ENTRADA S VÍDEO SAÍDA DE ÁUDIO ANALÓGICO SAÍDA PARA FONE DE OUVIDO E ENTRADA A V ENTRADA PARA TV A CABO ENTRADA WIRELESS CONTROL SAÍDA DE ÁUDIO DIGITAL OPTICA LAN WIRELESS DTVI COBERTURA DE CANAIS VHF2 13 UHF 14 A 69 CATV 1 125 FUNCOES WIRELESS AV LINK BLUETOOTH DIVX HD DLNA SISTEMA DE TV ANALÓGICO NTSC PALM M PAL N E DIGITAL SBTVD T E INTERATIVIDADE ALIMENTAÇÃO 110 220 V AC 60 HZ POTENCIA DE ÁUDIO 20 W RMS COM MENU EM PORTUGUÊS CONVERSOR DIGITAL INTEGRADO DTS ONLINE TV INTERATIVIDADE COM EMISSORAS DTVI CONTROLE REMOTO MANUAL DE INSTRUÇÃO EM PORTUGUÊS CABO DE ALIMENTAÇÃO GARANTIA MÍNIMA DE 1 ANO DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO BRASILEIRA PADRÕES DE VÍDEO ADOTADO NO BRASIL PARA TV DIGITAL.					
164	54339	TELEVISÃO 40 POLEGADAS LED USB HDMI UN: A CORES TECNOLOGIA LED COM CONEXÃO A INTERNET 40 POLEGADAS WIDE-SCREEN FULL HD 1920X 1080 PIXELS CLEAR LCD DE 480 HZ DESEMPENHO 2MS CONFIGURAÇÕES MÍNIMAS ENTRADAS HDMI 1 ENTRADA USB 2 0 MÍNIMO 2 ENTRADAS VÍDEO COMPONENTE E 2 ENTRADAS ÁUDIO E VÍDEO ENTRADA PARA CONEXAO COM PC HDMI VÍDEO COMPONENTE ENTRADA S VÍDEO SAÍDA DE ÁUDIO ANALÓGICO SAÍDA PARA FONE DE OUVIDO E ENTRADA A V ENTRADA PARA TV A CABO ENTRADA WIRELESS CONTROL SAÍDA DE ÁUDIO DIGITAL OPTICA LAN WIRELESS DTVI COBERTURA DE CANAIS VHF 2 13 UHF 14 A 69 CATV 1 125 FUNCOES WIRELESS AV LINK BLUETOOTH DIVX HD DLNA SISTEMA DE TV ANALÓGICO NTSC PALM M PAL N E DIGITAL SBTVD T E INTERATIVIDADE ALIMENTAÇÃO 110 220 V AC 60 HZ POTENCIA DE ÁUDIO 20 W RMS COM MENU EM PORTUGUÊS CONVERSOR DIGITAL INTEGRADO DTV ONLINE TV INTERATIVIDADE COM EMISSORAS DTVI CONTROLE REMOTO MANUAL DE INSTRUÇÃO EM PORTUGUÊS CABO DE ALIMENTAÇÃO GARANTIA MÍNIMA DE 1 ANO DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO BRASILEIRA PADRÕES DE VÍDEO ADOTADO NO BRASIL PARA TV DIGITAL.	1,00	UN	TCL / 40S5400A	1.699,00	1.699,00
Total:							32.058,00

06004 - SEÇÃO PEDAGÓGICA

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
6	53902	AR CONDICIONADO 12.000 BTUS: AR CONDICIONADO 12 000 BTUS SPLIT INVERTER FRIO BAIXO CONSUMO DE ENERGIA CONTROLE REMOTO CAPACIDADE DE	3,00	UN	TCL / TAC 12CSA - INV	2.038,00	6.114,00

		REFRIGERAÇÃO 12 000 BTUS TENSÃO 220 V. MARCAS SUGERIDAS, DE MELHOR QUALIDADE OU SUPERIORES: CONSUL, SAMSUNG E ELECTROLUX.					
7	53983	AR CONDICIONADO 24.000 BTUS: SPLIT INVERTER FRIO BAIXO CONSUMO DE ENERGIA CONTROLE REMOTO CAPACIDADE DE REFRIGERAÇÃO 24 000 BTUS TENSÃO 220 V. MARCAS SUGERIDAS, DE MELHOR QUALIDADE OU SUPERIORES: CONSUL, SAMSUNG E ELECTROLUX.	100,00	UN	TCL / TAC 24CSA - INV	3.578,00	357.800,00
11	54047	AR CONDICIONADO SPLIT 18.000 BTUS: INVERTER, BAIXO CONSUMO DE ENERGIA CONTROLE REMOTO CAPACIDADE DE REFRIGERAÇÃO 18 000 BTUS TENSÃO 220 V. MARCAS SUGERIDAS, DE MELHOR QUALIDADE OU SUPERIORES: CONSUL, SAMSUNG E ELECTROLUX.	5,00	UN	TCL / TAC 18CSA - INV	2.799,00	13.995,00
32	53955	BALANCA 15 K: CAPACIDADE DE 15 KG E DIVISÕES 5G DISPLAY FRONTAL E TRASEIRO EM LCD PRATO DE PESAGEM COM RAMPAS PRATO DE PESAGEM EM AÇO INOXIDÁVEL COM APARADOR E ABA PARA ESCOAMENTO DE LÍQUIDOS APROVADO PELO INMETRO INCLUSO TODOS OS CABOS E OU CONECTORES NECESSÁRIOS AO PERFEITO ACABAMENTO DO EQUIPAMENTO.	5,00	UN	BALMAK ELCO / 15B	699,90	3.499,50
44	53965	BEBEDOURO DE INOX 100 L: AÇO INOX EM AÇO GALVANIZADO COM PINTURA ELETROSTÁTICA NA COR BRANCA POSSUI UM FILTRO INTERNO COMPOSTO DE CARVÃO ATIVADO E CELULOSE ACOMPANHA 02 TORNEIRAS DE LATÃO CROMADO E FILTRO INCLUSO RESERVATÓRIO INTERNO EM AÇO INOX 304 COM UMA BOIA PARA REGULAGEM DO NÍVEL DA AGUA UNIDADE CONDENSADORA DE 1 5HP SENDO OPCIONAIS AS TENSÕES 127 V E 220 V ISOLAÇÃO TÉRMICA EM EP51 RETENDO A TEMPERATURA TERMOSTATO INTERNO COM REGULAGEM FIXA DE 4 A 11 C E TOMADA DE 03 PINOS SERPENTINA EXTERNA R134A DIMENSÕES APROXIMADAS ALTURA 1 36 CM FRENTE 70 CM LATERAL 70 CM ARMAZENA 100 L REFRIGERA 180 L H.	5,00	UN	REFRIGERAÇÃO NACIONAL / BB100L	2.245,00	11.225,00
45	53968	BEBEDOURO ELETRICO GARRAFAO 20L: CAPACIDADE EM LITROS 20 LITROS SUPORTA GALÕES DE ATE 20 LITROS TIPO DE INSTALAÇÃO COLUNA	5,00	UN	LIBELL / MASTER CGA	672,00	3.360,00

		COR INOX INFORMAÇÕES TÉCNICAS NÍVEIS DE TEMPERATURA NATURAL GELADA FUNÇÕES DO FILTRO E PURIFICADOR DE AGUA AGUA NATURAL AGUA GELADA POTENCIA 90 WATTS TEMPERATURA DA AGUA GELADA 10 GRAUS ENERGIA VOLTAGEM 110 V.					
46	53963	BEBEDOURO INDUSTRIAL 300L COM 4 TORNEIRAS EM INOX GABINETES EM CHAPA DE AÇO INOX 430 RESERVATÓRIOS DE 300 LITROS DE AGUA GELADA RESERVATÓRIOS CONFECCIONADOS EM POLIETILENO ATOXICO PP SISTEMA DE RESFRIAMENTO ATRAVES DE SERPENTINA EM ACO INOX 304 NORMA A269 INOX SANITARIO SISTEMA DE BOIA PARA CONTROLE DE ENTRADA AGUA EXTERNA E NIVEL DE AGUA NO RESERVATORIO TAMPA EM CHAPA DE ACO INOXIDAVEL 430 APARADOR DE AGUA EM CHAPA DE ACO INOXIDAVEL 430 GERALMENTE COM VALVULA CENTRAL DE ESCOAMENTO SIFAO COM 04 TORNEIRAS VOLTAGEM 110 V	5,00	UN	REFRIGERAÇÃO NACIONAL / BB300L	3.795,00	18.975,00
82	54745	FOGAO INDUSTRIAL DE CENTRO 8 BOCAS SEM FORNO: 08 BOCAS 40X40 BAIXA PRESSÃO, ESTRUTURA REFORÇADA ESTRUTURA TODA EM AÇO CARBONO. MÉDIDAS APROXIMADA DO PRODUTO: PROFUNDIDADE: 105 CM COMPRIMENTO: 188 CM ALTURA: 80 CM INFORMAÇÕES TÉCNICAS PERFIL: 6,5 CM QUEIMADORES FABRICADOS EM FERRO FUNDIDO COM ALTA PADRÃO DE DUREZA 4 BOCAS DUPLAS E 04 BOCAS SIMPLES QUADRO SEM EMENDAS GRELHAS FABRICADAS EM FERRO FUNDIDO COM ALTO PADRÃO DE DUREZA REGISTROS DE ALTA QUALIDADE BANDEJAS COLETORAS DE GORDURA MARCA SUGERIDA: DE QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR A METALMAQ	3,00	UN	VENANCIO / BRAVO	3.740,00	11.220,00
84	53933	FORNO: ELÉTRICO CAPACIDADE 44 L COR BRANCA VOLTAGEM 127V POTENCIA 1 750W TIMER ATE 120 MINUTOS COM AVISO SONORO DOURADOR LÂMPADA INTERNA COM PROTEÇÃO LUZ PILOTO INDICA QUANDO O FORNO ESTA LIGADO CONTROLE AUTOMÁTICO DE TEMPERATURA CONTROLE DE TEMPERATURA DE 50 A 320 C PORTA COM ABERTURA LATERAL FRONTAL EM TERMOPLÁSTICO GRADE	2,00	UN	NARDELLI / CALABRIA	670,00	1.340,00

		CROMADA REMOVÍVEL 2 ALTURAS BANDEJA ESMALTADA PARA RESÍDUOS CORPO INTERNO AUTOLIMPANTE CORPO EXTERNO PINTADO BRANCO ISOLAMENTO TÉRMICO EM FIBRA CERÂMICA PÉS ANTIDERAPANTES PRODUTO CERTIFICADO PELO INMETRO.					
90	53966	FREEZER VERTICAL DE 240 LITROS FREEZER VERTICAL DE 240 LITROS DIMENSÕES APROXIMADAS A 1 54 M X L 62 00 CM X P 69 00 CM COR BRANCA 4 CESTOS DESLIZANTES E REMOVÍVEIS VOLTAGEM 110V CONSUMO APROXIMADO 40 KW H CARACTERÍSTICAS 7 COMPARTIMENTOS INTERNOS 4 CESTOS 1 GAVETA 1 PRATELEIRA E 1 COMPARTIMENTO EXTRA FRIO CONGELAMENTO RÁPIDO CONTROLE DE TEMPERATURA NO PAINEL FRONTAL GAVETA MULTIUSO EM PS CRISTAL PES NIVELADORES	3,00	UN	CONSUL / CVU30	3.880,00	11.640,00
91	54288	FRIGOBAR 120 LTS: REFRIGERADOR COMPACTO COM 120 LITROS DE CAPACIDADE DE ARMAZENAGEM E PORTA REVERSÍVEL POSSIBILITANDO A ABERTURA PARA A DIREITA OU ESQUERDA CLASSIFICAÇÃO A EM CONSUMO DE ENERGIA TIPO DE DEGELO MANUAL GRADES RETRÁTIL GAVETA MULTIUSO COM TAMPA PORTA REVERSÍVEL PORTA LATAS.	2,00	UN	MIDEA / MRC12	1.159,00	2.318,00
96	54483	GELADEIRA CAPACIDADE MÍNIMA DE 402 LITROS NA COR BRANCA: CARACTERÍSTICAS: CAPACIDADE TOTAL DO FREEZER: 112L CAPACIDADE DO REFRIGERADOR: 290 L. CAPACIDADE TOTAL DE ARMAZENAMENTO: 402 L. COR: BRANCO. TECNOLOGIA: FROST FREE. TIPO: DUAS PORTAS. TOTAL DE PRATELEIRAS: 8 PRATELEIRAS. ALARME DE PORTA ABERTA; CESTA PORTA OVOS; COMPARTIMENTO CONGELAMENTO RÁPIDO; COMPARTIMENTO EXTRA FRIO; DEGELO AUTOMÁTICO; ILUMINAÇÃO INTERNA; PAINEL ELETRÔNICO; COM PÉS NIVELADORES E PRATELEIRA REGULÁVEIS E REMOVÍVEIS, SENDO QUE NAS PRATELEIRAS SÃO VIDROS TEMPERADOS.	3,00	UN	CONTINENTAL / TC 56	3.800,00	11.400,00
97	53919	GELADEIRA COMERCIAL 6 PORTAS: GELADEIRA INDUSTRIAL É IDEAL NA REFRIGERAÇÃO DE PRODUTOS EM COZINHAS INDUSTRIAIS. POSSUI CONTROLADOR ELETRÔNICO DIGITAL, COM INDICADOR DIGITAL DE TEMPERATURA	3,00	UN	GELOPAR / GREP-06P	10.190,00	30.570,00

		E DEGELO AUTOMÁTICO NATURAL, SUA TEMPERATURA É VARIÁVEL +1°C A +7°C REFRIGERAÇÃO É AR FORÇADO COM SERPENTINA ALLETADA. REVESTIMENTO INTERNO AÇO GALVANIZADO COM PRATELEIRAS COM 4 NÍVEIS, ARAMADAS E REGULÁVEIS; REVESTIMENTO EXTERNO AÇO INOX 430. ELA POSSUI RESISTÊNCIA NO QUADRO DE PORTAS NA PARTE FRONTAL E SEUS GABINETES SÃO MONOBLOCOS. CAPACIDADE DE 1553 LITROS VOLTAGEM 110V OU BIVOLT					
98	53918	GELADEIRA COMERCIAL DE 4 PORTAS: IDEAL PARA REFRIGERAÇÃO DE ALIMENTOS E BÉBIDAS EM GERAL, QUE NECESSITEM CONSERVAÇÃO EM TEMPERATURA DE +1° A +7°C. ISOLAMENTO TÉRMICO 100% INJETADO EM POLIURETANO DE ALTA DENSIDADE REVESTIMENTO EXTERNO EM AÇO INOX AISI 430 ESCOVADO REVESTIMENTO INTERNO EM AÇO GALVANIZADO OU AÇO INOX AISI 430 BRILHOSO. SISTEMA DE REFRIGERAÇÃO: AR-FORÇADO (FROST FREE), ECOLÓGICO E ECONÔMICO. PORTAS COM SISTEMA ANTI-TRANSPIRANTE C/ CONTRA TAMPO E PUXADORES RODÍZIOS PARA MELHOR DESLOCAMENTO 3 NÍVEIS DE PRATELEIRAS ARAMADAS, REGULÁVEIS E PINTADAS EM EPÓXI BRANCO CONTROLADOR ELETRÔNICO DIGITAL COM INDICADOR DE TEMPERATURA DEGELO AUTOMÁTICO GÁS REFRIGERANTE R134A CAPACIDADE 918 L VOLTAGEM: 110 V OU BIVOLT	3,00	UN	KOFISA / KRBR-4P	7.010,00	21.030,00
118	53898	MAQUINA DE LAVAR ROUPAS MAQUINA DE LAVAR 15 KG LAVA ENXAGUA E CENTRIFUGA AUTOMÁTICA CESTO DE PLASTICO EM POLIPROPILENOO 12 PROGRAMAS DE LAVAGEM SISTEMA DE LAVAGEM AGITACAO NIVEIS DE AGUA 5 CLASSE A DE ENERGIA 110 VOLTS	3,00	PÇ	COLORMAQ / LAC15	2.190,00	6.570,00
119	53899	MAQUINA DE LAVAR TIPO TANQUINHO: CAPACIDADE PARA ATE 4 5 QUILOS AGITADOR COM 4 PÁS E PENEIRA SEMI AUTOMÁTICA 365 W CLASSE A 110 VOLTS.	2,00	UN	WANKE / SALLY	620,00	1.240,00
133	53906	MESA PARA COMPUTADORES: PLACA DE MADEIRA AGLOMERADA OU MDF COM ESPESSURA MÍNIMA DE 15 MM REVESTIDAS EM AMBAS AS FACES COM LAMINADO MELAMINICO NA COR	5,00	UN	VANDAFLEX / LIGHT	349,00	1.745,00

		AZUL COM BORDAS AR- REDONDADAS ACABAMENTO DAS BOR- DAS LATERAIS COM TIRA EM PVC 2 MM DI- MENSÕES APROXI- MADAS 120 X 61 X 74 CM					
Total:							514.041,50

07003 - FMS - ATENÇÃO BÁSICA

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
6	53902	AR CONDICIONADO 12.000 BTUS: AR CONDICIONADO 12 000 BTUS SPLIT INVERTER FRIO BAIXO CONSUMO DE ENERGIA CONTROLE REMOTO CAPACIDADE DE REFRIGERAÇÃO 12 000 BTUS TENSÃO 220 V. MARCAS SUGERIDAS, DE MELHOR QUALIDADE OU SUPERIORES: CONSUL, SAMSUNG E ELECTROLUX.	20,00	UN	TCL / TAC 12CSA - INV	2.038,00	40.760,00
7	53983	AR CONDICIONADO 24.000 BTUS: SPLIT INVERTER FRIO BAIXO CONSUMO DE ENERGIA CONTROLE REMOTO CAPACIDADE DE REFRIGERAÇÃO 24 000 BTUS TENSÃO 220 V. MARCAS SUGERIDAS, DE MELHOR QUALIDADE OU SUPERIORES: CONSUL, SAMSUNG E ELECTROLUX.	50,00	UN	TCL / TAC 24CSA - INV	3.578,00	178.900,00
11	54047	AR CONDICIONADO SPLIT 18.000 BTUS: INVERTER, BAIXO CONSUMO DE ENERGIA CONTROLE REMOTO CAPACIDADE DE REFRIGERAÇÃO 18 000 BTUS TENSÃO 220 V. MARCAS SUGERIDAS, DE MELHOR QUALIDADE OU SUPERIORES: CONSUL, SAMSUNG E ELECTROLUX.	50,00	UN	TCL / TAC 18CSA - INV	2.799,000	139.950,00
25	54739	ARMÁRIO SUSPENSO: DESCRIÇÃO: ARMÁRIO SUSPENSO COM 3 PORTAS EM AÇO E VIDROS 1 PRATELEIRA 3 PORTAS. PINTURA/REVESTIMENTO ELETROSTÁTICA A PÓ COR BRANCA DIMENSÕES APROXIMADAS DO PRODUTO 55X120X30CM (COZINHA/LAVANDERIA).	10,00	UN	TELASUL / STAR NEW	490,00	4.900,00
44	53965	BEBEDOURO DE INOX 100 L: AÇO INOX EM AÇO GALVANIZADO COM PINTURA ELETROSTÁTICA NA COR BRANCA POSSUI UM FILTRO INTERNO COMPOSTO DE CARVÃO ATIVADO E CELULOSE ACOMPANHA 02 TORNEIRAS DE LATÃO CROMADO E FILTRO INCLUSO RESERVATÓRIO INTERNO EM AÇO INOX 304 COM UMA BOIA PARA REGULAGEM DO NÍVEL DA AGUA UNIDADE CONDENSADORA DE 1 5HP SENDO OPCIONAIS AS TENSÕES 127 V E 220 V ISOLAÇÃO TÉRMICA EM EPS1 RÉTENDO A TEMPERATURA TERMOSTATO INTERNO COM REGULAGEM FIXA DE 4 A 11 C E TOMADA DE 03 PINOS SERPENTINA EXTERNA R134A DIMENSÕES APROXIMADAS ALTURA 1 36 CM FRENTE 70 CM LATERAL 70 CM ARMAZENA 100 L REFRIGERA 180 L H.	10,00	UN	REFRIGERAÇÃO NACIONAL / BB100L	2.245,00	22.450,00
82	54745	FOGAO INDUSTRIAL DE CENTRO 8 BOCAS SEM FORNO:	1,00	UN	VENANCIO / BRAVO	3.740,00	3.740,00

		08 BOCAS 40X40 BAIXA PRESSÃO. ESTRUTURA REFORÇADA ESTRUTURA TODA EM AÇO CARBONO. MEDIDAS APROXIMADA DO PRODUTO: PROFUNDIDADE: 105 CM COMPRIMENTO: 188 CM ALTURA: 80 CM INFORMAÇÕES TÉCNICAS PERFIL: 6,5 CM QUEIMADORES FABRICADOS EM FERRO FUNDIDO COM ALTA PADRÃO DE DUREZA 4 BOCAS DUPLAS E 04 BOCAS SIMPLES QUADRO SEM EMENDAS GRELHAS FABRICADAS EM FERRO FUNDIDO COM ALTO PADRÃO DE DUREZA REGISTROS DE ALTA QUALIDADE BANDEJAS COLETORAS DE GORDURA MARCA SUGERIDA: DE QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR A METALMAQ					
90	53966	FREEZER VERTICAL DE 240 LITROS FREEZER VERTICAL DE 240 LITROS DIMENSOES APROXIMADAS A 1 54 M X L 62 00 CM X P 69 00 CM COR BRANCA 4 CESTOS DESLIZANTES E REMOVIVEIS VOLTAGEM 110V CONSUMO APROXIMADO 40 KW H CARACTERISTICAS 7 COMPARTIMENTOS INTERNOS 4 CESTOS 1 GAVETAO 1 PRATELEIRA E 1 COMPARTIMENTO EXTRA FRIO CONGELAMENTO RAPIDO CONTROLE DE TEMPERATURA NO PAINEL FRONTAL GAVETAO MULTIUSO EM PS CRISTAL PES NIVELADORES	2,00	UN	CONSUL / CVU30	3.880,00	7.760,00
91	54288	FRIGOBAR 120 LTS: REFRIGERADOR COMPACTO COM 120 LITROS DE CAPACIDADE DE ARMAZENAGEM E PORTA REVERSÍVEL POSSIBILITANDO A ABERTURA PARA A DIREITA OU ESQUERDA CLASSIFICAÇÃO A EM CONSUMO DE ENERGIA TIPO DE DEGELO MANUAL GRADES RETRÁTIL GAVETA MULTIUSO COM TAMPA PORTA REVERSÍVEL PORTA LATAS.	2,00	UN	MIDEA / MRC12	1.159,000	2.318,00
96	54483	GELADEIRA CAPACIDADE MINIMA DE 402 LITROS NA COR BRANCA: CARACTERÍSTICAS: CAPACIDADE TOTAL DO FREEZER: 112L CAPACIDADE DO REFRIGERADOR: 290 L. CAPACIDADE TOTAL DE ARMAZENAMENTO: 402 L. COR: BRANCO. TECNOLOGIA: FROST FREE. TIPO: DUAS PORTAS. TOTAL DE PRATELEIRAS: 8 PRATELEIRAS. ALARME DE PORTA ABERTA; CESTA PORTA OVOS; COMPARTIMENTO CONGELAMENTO RÁPIDO; COMPARTIMENTO EXTRA FRIO; DEGELO AUTOMÁTICO; ILUMINAÇÃO INTERNA; PAINEL ELETRÔNICO; COM PÉS NIVELADORES E PRATELEIRA REGULÁVEIS E REMOVÍVEIS, SENDO QUE NAS PRATELEIRAS SÃO VIDROS TEMPERADOS.	5,00	UN	CONTINENTAL / TC 56	3.800,00	19.000,00
118	53898	MAQUINA DE LAVAR ROUPAS	1,00	PÇ	COLORMAQ / LAC15	2.190,00	2.190,00

		MAQUINA DE LAVAR 15 KG LAVA ENXAGUA E CENTRIFUGA AUTOMATICA CESTO DE PLASTICO EM POLIPROPILENOO 12 PROGRAMAS DE LAVAGEM SISTEMA DE LAVAGEM AGITACAO NIVEIS DE AGUA 5 CLASSE A DE ENERGIA 110 VOLTS					
146	51442	<p>POLTRONA GIRATORIA OPERACIONAL ESPALDAR ALTO 38001 SRE SL POLALAINA 50 NYLON: COM ENCOSTO -ESTRUTURA INJETADA EM POLIPROPILENO COPOLÍMERO ESTRUTURADO COM NERVURAS, BORDA DE ANCORAGEM DA COLA E CANAL PARA GRAMPOS. POSSUI CURVATURA ANATÔMICA DE FORMA A PERMITIR A ACOMODAÇÃO DAS REGIÕES DORSAL E LOMBAR, ADAPTANDO-SE MELHOR À COLUNA VERTEBRAL.</p> <p>-ESPUMA INJETADA ANATOMICAMENTE EM POLIURETANO FLEXÍVEL MICROCELULAR DE ALTA RESISTÊNCIA, ISENTO DE CFC, COM DENSIDADE CONTROLADA DE 50 KG/M³ COM 44 MM DE ESPESSURA MÉDIA.</p> <p>-REVESTIMENTO DO ENCOSTO EM VINIL FIXADO POR GRAMPOS COM ACABAMENTO ZINCADO.</p> <p>-CONTRA CAPA DO ENCOSTO INJETADA EM POLIPROPILENO COPOLÍMERO TEXTURIZADO NA COR PRETA, MONTADA POR ENCAIXE NA PARTE SUPERIOR DO ENCOSTO E POR PARAFUSOS PHILLIPS NA PARTE INFERIOR, AUXILIANDO EM FUTURAS MANUTENÇÕES.</p> <p>-A FIXAÇÃO DO ENCOSTO NO MECANISMO É FEITA COM PARAFUSOS SEXTAVADOS GRAU 5 SAE J429 DO TIPO FLANGEADO COM TRAVA MECÂNICA NO FLANGE, NA BITOLA ¼"X 20 FPP E PORCAS DE GARRA ENCRAVADAS E REBITADAS NA PEÇA PLÁSTICA.</p> <p>ASSENTO</p> <p>-ASSENTO FABRICADO EM COMPENSADO MULTILAMINADO RESINADO, MOLDADO ANATOMICAMENTE A QUENTE COM 14 MM DE ESPESSURA. POSSUI CURVATURA NA PARTE FRONTAL DO ASSENTO PARA EVITAR O ESTRANGULAMENTO NA CORRENTE SANGUÍNEA.</p> <p>-ESPUMA INJETADA ANATOMICAMENTE EM POLIURETANO FLEXÍVEL MICROCELULAR DE ALTA RESISTÊNCIA, ISENTO DE CFC, COM DENSIDADE CONTROLADA DE 50 KG/M³ COM 50 MM DE ESPESSURA MÉDIA.</p> <p>-REVESTIMENTO DO ASSENTO EM VINIL FIXADO POR GRAMPOS COM ACABAMENTO ZINCADO.</p> <p>-CONTRA CAPA DO ASSENTO INJETADA EM POLIPROPILENO COPOLÍMERO TEXTURIZADO NA COR PRETA, MONTADA POR GRAMPOS COM ACABAMENTO ZINCADO E</p>	44,00	UN	PLAXMETAL / OPERATIVA DI-RETOR	645,00	28.380,00

	<p>PARAFUSOS PHILLIPS, AUXILIANDO EM FUTURAS MANUTENÇÕES.</p> <p>- A FIXAÇÃO DO ASSENTO NO MECANISMO É FEITA COM PARAFUSOS SEXTAVADOS GRAU 5 SAE J429 DO TIPO FLANGEADO COM TRAVA MECÂNICA NO FLANGE, NA BITOLA ¼"X 20 FPP E PORCAS DE GARRA ENCRAVADAS E REBITADAS NA MADEIRA.</p> <p>BRAÇOS</p> <p>-APOÍA BRAÇOS SL E CORPO DO BRAÇO EM POLIPROPILENO COPOLÍMERO INJETADO TEXTURIZADO NA COR PRETA, COM ESTRUTURA VERTICAL EM FORMATO DE "L" FABRICADA EM CHAPA DE AÇO SAE 1020 COM 50,50 MM DE LARGURA E 6,35 MM DE ESPESSURA, PINTADA, COM 7 POSIÇÕES DE REGULAGEM DE ALTURA FEITA POR BOTÃO INJETADO EM POLIAMIDA 6, TOTALIZANDO 85 MM DE CURSO. A ESTRUTURA VERTICAL EM FORMATO DE "L" POSSUI 2 FUROS OBLONGOS, PERMITINDO AJUSTE HORIZONTAL POR PARAFUSO COM UTILIZAÇÃO DE CHAVE COM CURSO DE 25 MM EM CADA BRAÇO DURANTE A MONTAGEM DO BRAÇO NO ASSENTO.</p> <p>- A FIXAÇÃO DO BRAÇO NO ASSENTO É FEITA COM PARAFUSOS SEXTAVADOS GRAU 5 SAE J429 DO TIPO FLANGEADO COM TRAVA MECÂNICA NO FLANGE, NA BITOLA ¼"X 20 FPP E PORCAS DE GARRA ENCRAVADAS E REBITADAS NA MADEIRA DO ASSENTO.</p> <p>MECANISMO</p> <p>-MECANISMO COM SISTEMA RECLINADOR DO ENCOSTO (SRE), DE ESTRUTURA MONOBLOCO, SOLDADO POR PROCESSO MIG EM CÉLULA ROBOTIZADA, COM ASSENTO FIXO E COM INCLINAÇÃO FIXA COM 3° DE INCLINAÇÃO E 2 FURAÇÕES PARA FIXAÇÃO DO ASSENTO COM DISTÂNCIA ENTRE CENTROS DE 125 X 125 MM E 160 X 200 MM. SUPORTE DO ENCOSTO COM REGULAGEM DE ALTURA AUTOMÁTICA ATRAVÉS DE CATRACA COM 12 POSIÇÕES, TOTALIZANDO 80 MM DE CURSO, RECOBERTO POR CAPA INJETADA EM POLIPROPILENO COPOLÍMERO NA COR PRETA. INCLINAÇÃO DO ENCOSTO COM 20° DE CURSO SEMI-CIRCULAR ACIONADO POR ALAVANCA, OBTENDO-SE INFINITAS POSIÇÕES, COM MOLAS PARA O RETORNO AUTOMÁTICO DO ENCOSTO, E AJUSTE AUTOMÁTICO NA FRENAGEM DO RECLINADOR.</p> <p>-ALAVANCA DE ACIONAMENTO DO SRE POSSUI DUAS FORMAS DE ACIONAMENTO. AO SER MOVIMENTADA PARA CIMA A MESMA POSSIBILITA UMA REGULAGEM FINA DO ENCOSTO ENQUANTO A ALAVANCA PERMANECER</p>					
--	---	--	--	--	--	--

	<p>ACIONADA PELO USUÁRIO. AO SER MOVIMENTADA PARA BAIXO A ALAVANCA PERMANECE ACIONADA SEM A AÇÃO DO USUÁRIO E PERMITE QUE O ENCOSTO FIQUE EM MOVIMENTO LIVRE ATÉ QUE O USUÁRIO PUXE NOVAMENTE A ALAVANCA PARA A POSIÇÃO NEUTRA AONDE A MÊSMA IRÁ FRENAR O MECANISMO NA POSIÇÃO DESEJADA.</p> <p>-ACIONAMENTO DA COLUNA GÁS FEITA POR ALAVANCA INDEPENDENTE INJETADA EM POLIACETAL.</p> <p>-O MECANISMO POSSUI PEÇA PLÁSTICA DE ACABAMENTO E PROTEÇÃO DAS LÂMINAS DO RECLINADOR EM POLIPROPILENO COPOLÍMERO INJETADO NA COR PRETA.</p> <p>COLUNA</p> <p>-COLUNA CENTRAL DESMONTÁVEL FIXADA POR ENCAIXE CÔNICO FABRICADA EM TUBO DE AÇO SAE 1010/1020 REDONDO COM 50,80 MM DE DIÂMETRO E 1,50 MM DE ESPESSURA DE PAREDE, COM ROLAMENTO AXIAL DE GIRO COM ESFERAS TRATADAS TERMICAMENTE, ARRUELAS DE AÇO TEMPERADO DE ALTA RESISTÊNCIA, BUCHA MANCAL DE GIRO INJETADA EM POLIACETAL E RECALIBRADA NA MONTAGEM, SISTEMA DE REGULAGEM DE ALTURA DA CADEIRA POR COLUNA DE MOLA À GÁS DIN 4550 CLASSE 4 COM 115 MM DE CURSO NOMINAL COM TOLERÂNCIA DE 5 MM PARA MAIS OU PARA MENOS, QUANDO MEDIDA MONTADA, DEVIDO À COMPRESSÃO DOS COMPONENTES.</p> <p>- POSSUI SISTEMA DE MONTAGEM NA BASE E NO MECANISMO POR ENCAIXE CONE MORSE.</p> <p>- SISTEMA DE REGULAGEM DE ALTURA DA CADEIRA POR COLUNA DE MOLA À GÁS.</p> <p>-CAPA TELESCÓPICA INJETADA EM POLIPROPILENO COPOLÍMERO TEXTURIZADO NA COR PRETA, DIVIDIDO EM 3 PARTES ENCAIXADAS, USADO PARA PROTEGER A COLUNA.</p> <p>BASE</p> <p>-BASE GIRATÓRIA DESMONTÁVEL COM ARANHA DE 5 HASTES FABRICADA COM TUBOS DE AÇO SAE 1010/1020 RETÂNGULAR 20X30 MM E 1,50 MM DE ESPESSURA DE PAREDE, SOLDADAS COM CONE CENTRAL FABRICADO EM TUBO AÇO SAE 1012 REDONDO COM 57,15 MM DE DIÂMETRO E 2,25 MM DE ESPESSURA DE PAREDE. PINO DO RODÍZIO FABRICADO COM AÇO TREFILADO SAE 1213 REDONDO COM 10 MM DE DIÂMETRO SOLDADO NA EXTREMIDADE DA HASTE EM FUROS DO TIPO FLANGEADO, EVITANDO QUE SE SOLTEM, COBERTA POR POLAINA INJETADA EM</p>					
--	---	--	--	--	--	--

		<p>POLIPROPILENO COPOLÍMERO NA COR PRETA COM SISTEMA DE ENCAIXE PLÁSTICO ENTRE CONE DA ARANHA E A COLUNA, APOIADA SOBRE 5 RODÍZIOS DE GIRO DUPLO COM 50 MM DE DIÂMETRO EM NYLON COM CAPA, ESFERA METÁLICA INSERIDA NA ESTRUTURA, QUE FACILITA O GIRO. BANDA DE ROLAGEM EM NYLON PARA USO EM CARPETES, TAPETES E SIMILARES.</p> <p>-MONTAGEM DO RODÍZIO NA BASE É FEITO DIRETAMENTE SOBRE O PINO SOLDADO NA ARANHA SEM UTILIZAÇÃO DE BUCHAS DE ADAPTAÇÃO.</p> <p>ACABAMENTO</p> <p>-OS COMPONENTES METÁLICOS PINTADOS POSSUEM TRATAMENTO DE SUPERFÍCIE ATRAVÉS DE BANHO NANOCERÂMICO POR SPRAY, EXECUTADO EM LINHA AUTOMÁTICA, SEM USO DE PRODUTOS CLORADOS PARA DESENGRAXE, E COM POSTERIOR TRATAMENTO DE EFLUENTES, DE ACORDO COM AS NORMAS AMBIENTAIS VIGENTES, PROPORCIONANDO MELHOR PROTEÇÃO CONTRA CORROSÃO E EXCELENTE ANCORAGEM DA TINTA, EVITANDO ASSIM O DESCOLAMENTO DA MESMA.</p> <p>-A TINTA UTILIZADA PARA A PINTURA É EM PÓ, DO TIPO HÍBRIDA (POLIÉSTER - EPOXI), W-ECO, ATENDENDO NORMA EUROPEIA ROHS, ISENTA DE METAIS PESADOS, NA COR PRETO LISO SEMI-BRILHO, COM CAMADA MÉDIA DE 60 MÍCRONS DE ESPESURA. TODAS AS PEÇAS SÃO CURADAS EM ESTUFA COM ESTEIRA DE MOVIMENTAÇÃO CONTÍNUA À TEMPERATURA DE 200° C. DIMENSÕES APROXIMADAS DA CADEIRA:</p> <p>ALTURA DA CADEIRA: 965-1160 MM</p> <p>PROFUNDIDADE DA CADEIRA: 660-840 MM</p> <p>LARGURA DA CADEIRA: 660 MM</p> <p>EXTENSÃO VERTICAL DO ENCOSTO: 500 MM</p> <p>LARGURA DO ENCOSTO: 460 MM</p> <p>PROFUNDIDADE DA SUPERFÍCIE DO ASSENTO: 475 MM</p> <p>LARGURA DO ASSENTO: 485 MM</p> <p>ALTURA DA SUPERFÍCIE DO ASSENTO: 450-565 MM</p>					
149	54306	<p>PURIFICADOR DE ÁGUA: PURIFICADOR DE ÁGUA EM POLIESTILENO NATURAL GELADA PARA VOLTAGEM DE SEM VOLTAGEM COM DIMENSÕES DE 13 5 X 4 00 CM PARA SER ACOPLADO A BEBEDOURO DE PRESSÃO ÁGUA GELADA SUFICIENTE PARA 25 PESSOAS ARMAZENAMENTO DE ÁGUA GELADA 2 LITROS MEDIDA TOTAL A 39 5 CM L 30 5 CM P 37 CM TEMPERATURA MÉDIA DA SAÍDA DE ÁGUA 8 C VIDA ÚTIL DO ELEMENTO FILTRANTE 4 000 LITROS</p>	2,00	UN	LIBELL / AQUA-FLEX	800,00	1.600,00

		CAPACIDADE DE REFRIGERAÇÃO 3 6 LITRO HORA COM AMBIENTE A 32 C E AGUA A 27 C TEMPERATURA AMBIENTE MIN E MAX DE TRABALHO 5 C A 42 C PRESSÃO MIN E MAX DA REDE HIDRÁULICA 3 A 40 MCA METROS DE COLUNA DE AGUA 0 029 A 0 392 MPA PESO LIQUIDO 12 5 KG TENSÃO 127 V E 220 V 60HZ A SER SOLICITADA NO PEDIDO CONSUMO 100 W					
154	53917	REFRIGERADOR 470L 127V: REFRIGERADOR 470 L 127 V 2 PORTAS 470 LITROS SELO PROCEL CLASSE A GAVETA DE LEGUMES PORTA OVOS PÉS NIVELADORES CONTROLE DE TEMPERATURA FORMAS DE GELO GRADES REMOVÍVEIS PRATELEIRAS NA PORTA MATERIAL COMPOSIÇÃO AÇO COBRE E PLÁSTICO CÁPACIDADE LIQUIDA DO REFRIGERADOR 347L CAPACIDADE LIQUIDA DO CONGELADOR FREEZER 115L CAPACIDADE TOTAL DE ARMAZENAMENTO 462L VOLTAGEM 127 V CONSUMO 58 1KW H COR BRANCO DIMENSÃO L X A X P 702 X 1865 X 733 MM 105	3,00	UN	CONTINENTAL / TC56	3.845,00	11.535,00
163	54333	TELEVISAO: CORES TECNOLOGIA LED COM CONEXÃO A INTERNET 49 POLEGADAS WIDESCREEN FULL HD 1920X 1080 PIXELS CLEAR LCD DE 480 HZ DESEMPENHO 2MS CONFIGURAÇÕES MÍNIMAS ENTRADAS HDMI 1 ENTRADA USB 2 0 MÍNIMO 2 ENTRADAS VÍDEO COMPONENTE E 2 ENTRADAS ÁUDIO E VÍDEO ENTRADA PARA CONEXÃO COM PC HDMI VÍDEO COMPONENTE ENTRADA S VÍDEO SAÍDA DE ÁUDIO ANALÓGICO SAÍDA PARA FONE DE OUVIDO E ENTRADA A V ENTRADA PARA TV A CABO ENTRADA WIRELESS CONTROL SAÍDA DE ÁUDIO DIGITAL OPTICA LAN WIRELESS DTVI COBERTURA DE CANAIS VHF2 13 UHF 14 A 69 CATV 1 125 FUNCOES WIRELESS AV LINK BLUETOOTH DIVX HD DLNA SISTEMA DE TV ANALOGICO NTSC PALM M PAL N E DIGITAL SBTVD T E INTERATIVIDADE ALIMENTAÇÃO 110 220 V AC 60 HZ POTENCIA DE ÁUDIO 20 W RMS COM MENU EM PORTUGUÊS CONVERSOR DIGITAL INTEGRADO DTS ONLINE TV INTERATIVIDADE COM EMISSORAS DTVI CONTROLE REMOTO MANUAL DE INSTRUÇÃO EM PORTUGUÊS CABO DE ALIMENTAÇÃO GARANTIA MÍNIMA DE 1ANO DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO BRASILEIRA PADRÕES DE VÍDEO ADOTADO NO BRASIL PARA TV DIGITAL.	5,00	UN	TCL / 50P635	2.420,00	12.100,00
Total:							475.583,00

08001 - GABINETE DO SECRETARIO

Item	Código	Descrição	Otde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
6	53902	AR CONDICIONADO 12.000 BTUS: AR CONDICIONADO 12 000 BTUS SPLIT INVERTER FRIO	6,00	UN	TCL / TAC 12CSA - INV	2.038,000	12.228,00

		BAIXO CONSUMO DE ENERGIA CONTROLE REMOTO CAPACIDADE DE REFRIGERAÇÃO 12 000 BTUS TENSÃO 220 V. MARCAS SUGERIDAS, DE MELHOR QUALIDADE OU SUPERIORES: CONSUL, SAMSUNG E ELECTROLUX.					
7	53983	AR CONDICIONADO 24.000 BTUS: SPLIT INVERTER FRIO BAIXO CONSUMO DE ENERGIA CONTROLE REMOTO CAPACIDADE DE REFRIGERAÇÃO 24 000 BTUS TENSÃO 220 V. MARCAS SUGERIDAS, DE MELHOR QUALIDADE OU SUPERIORES: CONSUL, SAMSUNG E ELECTROLUX.	4,00	UN	TCL / TAC 24CSA - INV	3.578,00	14.312,00
11	54047	AR CONDICIONADO SPLIT 18.000 BTUS: INVERTER, BAIXO CONSUMO DE ENERGIA CONTROLE REMOTO CAPACIDADE DE REFRIGERAÇÃO 18 000 BTUS TENSÃO 220 V. MARCAS SUGERIDAS, DE MELHOR QUALIDADE OU SUPERIORES: CONSUL, SAMSUNG E ELECTROLUX.	5,00	UN	TCL / TAC 18CSA - INV	2.799,00	13.995,00
15	54278	ARMARIO AEREO EM AÇO: CÓR A DEFINIR PELA SOLICITANTE DESCRIÇÃO 03 TRÊS PORTAS COM DOBRADIÇAS METÁLICAS PRÓDUZIDO COM AÇO CARBONO PINTURA ELETROSTÁTICA ALTA RESISTÊNCIA A UMIDADE PUXADOR EM PVC MEDIDAS ALTURA 553 MM LARGURA 1200 MM PROFUNDIDADE 318 MM GARANTIA MÍNIMA 03 TRÊS MESES	5,00	UN	TELASUL / STAR NEW	444,00	2.220,00
25	54739	ARMARIO SUSPENSO: DESCRIÇÃO: ARMARIO SUSPENSO COM 3 PORTAS EM AÇO E VIDROS 1 PRATELEIRA 3 PORTAS, PINTURA/REVESTIMENTO ELETROSTÁTICA A PÓ COR BRANCA DIMENSÕES APROXIMADAS DO PRODUTO 55X120X30CM (COZINHA/LAVANDERIA).	5,00	UN	TELASUL / STAR NEW	490,00	2.450,00
33	54282	BALANÇA 30 KG: BALANÇA DE BANCADA CAPACIDADE 30 KG DIVISÃO DE 5 10G PRATO DE PESAGEM DE AÇO INOXIDÁVEL BIVOLT ALIMENTAÇÃO 110 A 220V DISPLAY EM LCD DE FÁCIL VISUALIZAÇÃO MARCAS SUGERIDAS, DE MELHOR QUALIDADE OU SUPERIORES A TOLEDO OU FILIZOLA.	1,00	UN	BALMAK ELCO / 30B	780,00	780,00
36	54284	BALÇAO COM PIA: PIA INOX 03 PORTAS COM DOBRADIÇAS METÁLICAS 03 GAVETAS COM CORREDIÇAS METÁLICAS PÉS REGULÁVEIS PRÓDUZIDO EM AÇO CARBONO PINTURA ELETROSTÁTICA ALTA RESISTÊNCIA A UMIDADE PUXADOR EM PVC 01 PIA INOX 1200MM COM CUBA CENTRAL	2,00	UN	TELASUL / STAR NEW	1.130,00	2.260,00
43	54283	BEBEDOURO DE COLUNA INDUSTRIAL INOX: TIPO DE AGUA NATURAL E GELADA MATERIAL GABINETE CHAPA DE AÇO	2,00	UN	LIBELL / PRESS INOX	1.420,00	2.840,00

		CROMADAS RESERVATÓRIO AÇO INOX RECURSOS 02 TORNEIRAS ALIMENTAÇÃO 110 VOLTS.					
44	53965	BEBEDOURO DE INOX 100 L: AÇO INOX EM AÇO GALVANIZADO COM PINTURA ELETROSTÁTICA NA COR BRANCA POSSUI UM FILTRO INTERNO COMPOSTO DE CARVÃO ATIVADO E CELULOSE ACOMPANHA 02 TORNEIRAS DE LATÃO CROMADO E FILTRO INCLUSO RESERVATÓRIO INTERNO EM AÇO INOX 304 COM UMA BOIA PARA REGULAGEM DO NÍVEL DA AGUA UNIDADE CONDENSADORA DE 1 5HP SENDO OPCIONAIS AS TENSÕES 127 V E 220 V ISOLAÇÃO TÉRMICA EM EPS1 RETENDO A TEMPERATURA TERMOSTATO INTERNO COM REGULAGEM FIXA DE 4 A 11 C E TOMADA DE 03 PINOS SERPENTINA EXTERNA R134A DIMENSÕES APROXIMADAS ALTURA 1 36 CM FRENTE 70 CM LATERAL 70 CM ARMAZENA 100 L REFRIGERA 180 L H.	4,00	UN	REFRIGERAÇÃO NACIONAL / BB100L	2.245,00	8.980,00
45	53968	BEBEDOURO ELETRICO GARRAFÃO 20L: CAPACIDADE EM LITROS 20 LITROS SUPORTA GALÕES DE ATE 20 LITROS TIPO DE INSTALAÇÃO COLUNA COR INOX INFORMAÇÕES TÉCNICAS NÍVEIS DE TEMPERATURA NATURAL GELADA FUNÇÕES DO FILTRO E PURIFICADOR DE AGUA AGUA NATURAL AGUA GELADA POTENCIA 90 WATTS TEMPERATURA DA AGUA GELADA 10 GRAUS ENERGIA VOLTAGEM 110 V.	2,00	UN	LIBELL / MASTER CGA	672,00	1.344,00
82	54745	FOGAO INDUSTRIAL DE CENTRO 8 BOCAS SEM FORNO: 08 BOCAS 40X40 BAIXA PRESSÃO, ESTRUTURA REFORÇADA ESTRUTURA TODA EM AÇO CARBONO. MEDIDAS APROXIMADA DO PRODUTO: PROFUNDIDADE: 105 CM COMPRIMENTO: 188 CM ALTURA: 80 CM INFORMAÇÕES TÉCNICAS PERFIL: 6,5 CM QUEIMADORES FABRICADOS EM FERRO FUNDIDO COM ALTA PADRÃO DE DUREZA 4 BOCAS DUPLAS E 04 BOCAS SIMPLES QUADRO SEM EMENDAS GRELHAS FABRICADAS EM FERRO FUNDIDO COM ALTO PADRÃO DE DUREZA REGISTROS DE ALTA QUALIDADE BANDEJAS COLETORAS DE GORDURA MARCA SUGERIDA: DE QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR A METALMAQ	2,00	UN	VENANCIO / BRAVO	3.740,00	7.480,00
84	53933	FORNO: ELETRICO CAPACIDADE 44 L COR BRANCA VOLTAGEM 127V POTENCIA 1 750W TIMER ATE 120 MINUTOS COM AVISO SONORO DOURADOR LÂMPADA INTERNA COM PROTEÇÃO LUZ PILOTO INDICA QUANDO O FORNO	2,00	UN	NARDELLI / CALABRIA	670,00	1.340,00

		ESTA LIGADO CONTROLE AUTOMÁTICO DE TEMPERATURA CONTROLE DE TEMPERATURA DE 50 A 320 C PORTA COM ABERTURA LATERAL FRONTAL EM TERMOPLÁSTICO GRADE CROMADA REMOVÍVEL 2 ALTURAS BANDEJA ESMALTADA PARA RESÍDUOS CORPO INTERNO AUTOLIMPANTE CORPO EXTERNO PINTADO BRANCO ISOLAMENTO TÉRMICO EM FIBRA CERÂMICA PÉS ANTIDERRAPANTES PRODUTO CERTIFICADO PELO INMETRO.					
90	53966	FREEZER VERTICAL DE 240 LITROS FREEZER VERTICAL DE 240 LITROS DIMENSOES APROXIMADAS A 1 54 M X L 62 00 CM X P 69 00 CM COR BRANCA 4 CESTOS DESLIZANTES E REMOVIVEIS VOLTAGEM 110V CONSUMO APROXIMADO 40 KW H CARACTERISTICAS 7 COMPARTIMENTOS INTERNOS 4 CESTOS 1 GAVETAO 1 PRATELEIRA E 1 COMPARTIMENTO EXTRA FRIO CONGELAMENTO RAPIDO CONTROLE DE TEMPERATURA NO PAINEL FRONTAL GAVETAO MULTIUSO EM PS CRISTAL PES NIVELADORES	2,00	UN	CONSUL / CVU30	3.880,00	7.760,00
91	54288	FRIGOBAR 120 LTS: REFRIGERADOR COM PACTO COM 120 LITROS DE CAPACIDADE DE ARMAZENAGEM E PORTA REVERSÍVEL POSSIBILITANDO A ABERTURA PARA A DIREITA OU ESQUERDA CLASSIFICAÇÃO A EM CONSUMO DE ENERGIA TIPO DE DEGELÓ MANUAL GRADES RETRÁTIL GAVETA MULTIUSO COM TAMPA PORTA REVERSÍVEL PORTA LATAS.	2,00	UN	MIDEA / MRC12	1.159,00	2.318,00
96	54483	GELADEIRA CAPACIDADE MINIMA DE 402 LITROS NA COR BRANCA: CARACTERÍSTICAS: CAPACIDADE TOTAL DO FREEZER: 112L CAPACIDADE DO REFRIGERADOR: 290 L. CAPACIDADE TOTAL DE ARMAZENAMENTO: 402 L. COR: BRANCO. TECNOLOGIA: FROST FREE. TIPO: DUAS PORTAS. TOTAL DE PRATELEIRAS: 8 PRATELEIRAS. ALARME DE PORTA ABERTA; CESTA PORTA OVOS; COMPARTIMENTO CONGELAMENTO RÁPIDO; COMPARTIMENTO EXTRA FRIO; DEGELÓ AUTOMÁTICO; ILUMINAÇÃO INTERNA; PAINEL ELETRÔNICO; COM PÉS NIVELADORES E PRATELEIRA REGULÁVEIS E REMOVÍVEIS. SENDO QUE NAS PRATELEIRAS SÃO VIDROS TEMPERADOS.	6,00	UN	CONTINENTAL / TC 56	3.800,00	22.800,00
118	53898	MAQUINA DE LAVAR ROUPAS MAQUINA DE LAVAR 15 KG LAVA ENXAGUA E CENTRIFUGA AUTOMATICA CESTO DE PLASTICO EM POLIPROPILENOO 12 PROGRAMAS DE LAVAGEM SISTEMA DE LAVAGEM AGITACAO NIVEIS DE AGUA 5 CLASSE A DE ENERGIA 110 VOLTS	5,00	PÇ	COLORMAQ / LAC15	2.190,00	10.950,00

119	53899	MAQUINA DE LAVAR TIPO TANQUINHO: CAPACIDADE PARA ATE 4 5 QUILOS AGITADOR COM 4 PAŞ E PE-NEIRA SEMI AUTOMÁTICA 365 W CLASSE A 110 VOLTS.	4,00	UN	WANKE / SALLY	620,00	2.480,00
133	53906	MESA PARA COMPUTADORES: PLACA DE MADEIRA AGLOMERADA OU MDF COM ESPESSURA MÍNIMA DE 15 MM REVESTIDAS EM AMBAS AS FACES COM LAMINADO MELAMINICO NA COR AZUL COM BORDAS ARREDONDADAS ACABAMENTO DAS BORDAS LATERAIS COM TIRA EM PVC 2 MM DIMENSÕES APROXIMADAS 120 X 61 X 74 CM	10,00	UN	VANDAFLEX / LIGHT	349,00	3.490,00
146	51442	POLTRONA GIRATORIA OPERACIONAL ESPALDAR ALTO 38001 SRE SL POL-LAINA 50 NYLON: COM ENCOSTO -ESTRUTURA INJETADA EM POLIPROPILENO COPOLÍ-MERO ESTRUTURADO COM NERVURAS, BORDA DE ANCORAGEM DA COLA E CANAL PARA GRAMPOS. POSSUI CURVATURA ANATÔMICA DE FORMA A PERMITIR A ACOMODAÇÃO DAS REGIÕES DORSAL E LOMBAR, ADAPTANDO-SE MELHOR À COLUNA VERTEBRAL. -ESPUMA INJETADA ANATOMICAMENTE EM POLIURETANO FLEXÍVEL MICROCELULAR DE ALTA RESISTÊNCIA, ISENTO DE CFC, COM DENSIDADE CONTROLADA DE 50 KG/M³ COM 44 MM DE ESPESSURA MÉDIA. -REVESTIMENTO DO ENCOSTO EM VINIL FIXADO POR GRAMPOS COM ACABAMENTO ZINCADO. -CONTRA CAPA DO ENCOSTO INJETADA EM POLIPROPILENO COPOLÍ-MERO TEXTURIZADO NA COR PRETA, MONTADA POR ENCAIXE NA PARTE SUPERIOR DO ENCOSTO E POR PARAFUSOS PHILLIPS NA PARTE INFERIOR, AUXILIANDO EM FUTURAS MANUTENÇÕES. -A FIXAÇÃO DO ENCOSTO NO MECÂNISMO É FEITA COM PARAFUSOS SEXTAVADOS GRAU 5 SAE J429 DO TIPO FLANGEADO COM TRAVA MECÂNICA NO FLANGE, NA BITOLA ¼"X 20 FPP E PORCAS DE GARRA ENCRAVADAS E REBITADAS NA PEÇA PLÁSTICA. ASSENTO -ASSENTO FABRICADO EM COMPENSADO MULTILAMINADO RESINADO, MOLDADO ANATOMICAMENTE A QUENTE COM 14 MM DE ESPESSURA. POSSUI CURVATURA NA PARTE FRONTAL DO ASSENTO PARA EVITAR O ESTRANGULAMENTO NA CORRENTE SANGUÍNEA. -ESPUMA INJETADA ANATOMICAMENTE EM POLIURETANO FLEXÍVEL MICROCELULAR DE ALTA RESISTÊNCIA, ISENTO DE CFC, COM DENSIDADE CONTROLADA DE 50 KG/M³ COM	10,00	UN	PLAXMETAL / OPERATIVA DI-RETOR	645,00	6.450,00

	<p>50 MM DE ESPESSURA MÉDIA.</p> <p>-REVESTIMENTO DO ASSENTO EM VINIL FIXADO POR GRAMPOS COM ACABAMENTO ZINCADO.</p> <p>-CONTRA CAPA DO ASSENTO INJETADA EM POLIPROPILENO COPOLÍMERO TEXTURIZADO NA COR PRETA, MONTADA POR GRAMPOS COM ACABAMENTO ZINCADO E PARAFUSOS PHILLIPS, AUXILIANDO EM FUTURAS MANUTENÇÕES.</p> <p>- A FIXAÇÃO DO ASSENTO NO MECANISMO É FEITA COM PARAFUSOS SEXTAVADOS GRAU 5 SAE J429 DO TIPO FLANGEADO COM TRAVA MECÂNICA NO FLANGE, NA BITOLA ¼"X 20 FPP E PORCAS DE GARRA ENCRAVADAS E REBITADAS NA MADEIRA.</p> <p>BRAÇOS</p> <p>-APÓIA BRAÇOS SL E CORPO DO BRAÇO EM POLIPROPILENO COPOLÍMERO INJETADO TEXTURIZADO NA COR PRETA, COM ESTRUTURA VERTICAL EM FORMATO DE "L" FABRICADA EM CHAPA DE AÇO SAE 1020 COM 50,50 MM DE LARGURA E 6,35 MM DE ESPESSURA, PINTADA, COM 7 POSIÇÕES DE REGULAGEM DE ALTURA FEITA POR BOTÃO INJETADO EM POLIAMIDA 6, TOTALIZANDO 85 MM DE CURSO. A ESTRUTURA VERTICAL EM FORMATO DE "L" POSSUI 2 FUROS OBLONGOS, PERMITINDO AJUSTE HORIZONTAL POR PARAFUSO COM UTILIZAÇÃO DE CHAVE COM CURSO DE 25 MM EM CADA BRAÇO DURANTE A MONTAGEM DO BRAÇO NO ASSENTO.</p> <p>- A FIXAÇÃO DO BRAÇO NO ASSENTO É FEITA COM PARAFUSOS SEXTAVADOS GRAU 5 SAE J429 DO TIPO FLANGEADO COM TRAVA MECÂNICA NO FLANGE, NA BITOLA ¼"X 20 FPP E PORCAS DE GARRA ENCRAVADAS E REBITADAS NA MADEIRA DO ASSENTO.</p> <p>MECANISMO</p> <p>-MECANISMO COM SISTEMA RECLINADOR DO ENCOSTO (SRE), DE ESTRUTURA MONOBLOCO, SOLDADO POR PROCESSO MIG EM CÉLULA ROBOTIZADA, COM ASSENTO FIXO E COM INCLINAÇÃO FIXA COM 3° DE INCLINAÇÃO E 2 FURAÇÕES PARA FIXAÇÃO DO ASSENTO COM DISTÂNCIA ENTRE CENTROS DE 125 X 125 MM E 160 X 200 MM. SUPORTE DO ENCOSTO COM REGULAGEM DE ALTURA AUTOMÁTICA ATRAVÉS DE CATRACA COM 12 POSIÇÕES, TOTALIZANDO 80 MM DE CURSO, RECOBERTO POR CAPA INJETADA EM POLIPROPILENO COPOLÍMERO NA COR PRETA. INCLINAÇÃO DO ENCOSTO COM 20° DE CURSO SEMI-CIRCULAR ACIONADO POR ALAVANCA. OBTENDO-SE INFINITAS POSIÇÕES, COM MOLAS PARA O RETORNO</p>					
--	--	--	--	--	--	--

	<p>AUTOMÁTICO DO ENCOSTO, E AJUSTE AUTOMÁTICO NA FRENAGEM DO RECLINADOR.</p> <p>-ALAVANCA DE ACIONAMENTO DO SRE POSSUI DUAS FORMAS DE ACIONAMENTO. AO SER MOVIMENTADA PARA CIMA A MESMA POSSIBILITA UMA REGULAGEM FINA DO ENCOSTO ENQUANTO A ALAVANCA PERMANECER ACIONADA PELO USUÁRIO. AO SER MOVIMENTADA PARA BAIXO A ALAVANCA PERMANECE ACIONADA SEM A AÇÃO DO USUÁRIO E PERMITE QUE O ENCOSTO FIQUE EM MOVIMENTO LIVRE ATÉ QUE O USUÁRIO PUXE NOVAMENTE A ALAVANCA PARA A POSIÇÃO NEUTRA AONDE A MESMA IRÁ FRENAR O MECANISMO NA POSIÇÃO DESEJADA.</p> <p>-ACIONAMENTO DA COLUNA GÁS FEITA POR ALAVANCA INDEPENDENTE INJETADA EM POLIACETAL.</p> <p>-O MECANISMO POSSUI PEÇA PLÁSTICA DE ACABAMENTO E PROTEÇÃO DAS LÂMINAS DO RECLINADOR EM POLIPROPILENO COPOLÍMERO INJETADO NA COR PRETA.</p> <p>COLUNA</p> <p>-COLUNA CENTRAL DESMONTÁVEL FIXADA POR ENCAIXE CÔNICO FABRICADA EM TUBO DE AÇO SAE 1010/1020 REDONDO COM 50,80 MM DE DIÂMETRO E 1,50 MM DE ESPESSURA DE PAREDE, COM ROLAMENTO AXIAL DE GIRO COM ESFERAS TRATADAS TERMICAMENTE, ARRUELAS DE AÇO TEMPERADO DE ALTA RESISTÊNCIA, BUCHA MANCAL DE GIRO INJETADA EM POLIACETAL E RECALIBRADA NA MONTAGEM, SISTEMA DE REGULAGEM DE ALTURA DA CADEIRA POR COLUNA DE MOLA À GÁS DIN 4550 CLASSE 4 COM 115 MM DE CURSO NOMINAL COM TOLERÂNCIA DE 5 MM PARA MAIS OU PARA MENOS, QUANDO MEDIDA MONTADA, DEVIDO À COMPRESSÃO DOS COMPONENTES.</p> <p>- POSSUI SISTEMA DE MONTAGEM NA BASE E NO MECANISMO POR ENCAIXE CONE MORSE.</p> <p>- SISTEMA DE REGULAGEM DE ALTURA DA CADEIRA POR COLUNA DE MOLA À GÁS.</p> <p>-CAPA TELESCÓPICA INJETADA EM POLIPROPILENO COPOLÍMERO TEXTURIZADO NA COR PRETA, DIVIDIDO EM 3 PARTES ENCAIXADAS, USADO PARA PROTEGER A COLUNA.</p> <p>BASE</p> <p>-BASE GIRATÓRIA DESMONTÁVEL COM ARANHA DE 5 HASTES FABRICADA COM TUBOS DE AÇO SAE 1010/1020 RETÂNGULAR 20X30 MM E 1,50 MM DE ESPESSURA DE PAREDE, SOLDADAS COM CONE CENTRAL FABRICADO EM TUBO AÇO SAE</p>					
--	--	--	--	--	--	--

		<p>1012 REDONDO COM 57,15 MM DE DIÂMETRO E 2,25 MM DE ESPESSURA DE PAREDE. PINO DO RODÍZIO FABRICADO COM AÇO TREFILADO SAE 1213 REDONDO COM 10 MM DE DIÂMETRO SOLDADO NA EXTREMIDADE DA HASTE EM FUROS DO TIPO FLANGEADO, EVITANDO QUE SE SOLTEM, COBERTA POR POLAINA INJETADA EM POLIPROPILENO COPOLÍMERO NA COR PRETA COM SISTEMA DE ENCAIXE PLÁSTICO ENTRE CONE DA ARANHA E A COLUNA, APOIADA SOBRE 5 RODÍZIOS DE GIRO DUPLO COM 50 MM DE DIÂMETRO EM NYLON COM CAPA, ESFERA METÁLICA INSERIDA NA ESTRUTURA, QUE FACILITA O GIRO. BANDA DE ROLAGEM EM NYLON PARA USO EM CARPETES, TAPETES E SIMILARES.</p> <p>-MONTAGEM DO RODÍZIO NA BASE É FEITO DIRETAMENTE SOBRE O PINO SOLDADO NA ARANHA SEM UTILIZAÇÃO DE BUCHAS DE ADAPTAÇÃO.</p> <p>ACABAMENTO</p> <p>-OS COMPONENTES METÁLICOS PINTADOS POSSUEM TRATAMENTO DE SUPERFÍCIE ATRAVÉS DE BANHO NANOCERÂMICO POR SPRAY, EXECUTADO EM LINHA AUTOMÁTICA, SEM USO DE PRODUTOS CLORADOS PARA DESENGRAXE, E COM POSTERIOR TRATAMENTO DE EFLUENTES, DE ACORDO COM AS NORMAS AMBIENTAIS VIGENTES, PROPORCIONANDO MELHOR PROTEÇÃO CONTRA CORROSÃO E EXCELENTE ANCORAGEM DA TINTA, EVITANDO ASSIM O DESCOLAMENTO DA MESMA.</p> <p>-A TINTA UTILIZADA PARA A PINTURA É EM PÓ, DO TIPO HÍBRIDA (POLIÉSTER - EPÓXI), W-ECO, ATENDENDO NORMA EUROPÉIA ROHS, ISENTA DE METAIS PESADOS, NA COR PRETO LISO SEMI-BRILHO, COM CAMADA MÉDIA DE 60 MÍCRONS DE ESPESSURA. TODAS AS PEÇAS SÃO CURADAS EM ESTUFA COM ESTEIRA DE MOVIMENTAÇÃO CONTÍNUA À TEMPERATURA DE 200° C. DIMENSÕES APROXIMADAS DA CADEIRA:</p> <p>ALTURA DA CADEIRA: 965-1160 MM PROFUNDIDADE DA CADEIRA: 660-840 MM LARGURA DA CADEIRA: 660 MM EXTENSÃO VERTICAL DO ENCOSTO: 500 MM LARGURA DO ENCOSTO: 460 MM PROFUNDIDADE DA SUPERFÍCIE DO ASSENTO: 475 MM LARGURA DO ASSENTO: 485 MM ALTURA DA SUPERFÍCIE DO ASSENTO: 450-565 MM</p>					
152	54310	<p>RÁDIO PORTÁTIL: RÁDIO FM ESTÉREO QUE PERMITE SINTONIZAR ESTAÇÕES DE RÁDIO EM</p>	1,00	UN	MULTILASER / SP337	237,00	237,00

		BANDA FM, O DISPLAY DIGITAL PERMITE VISUALIZAR A FAIXA QUE ESTÁ SENDO TOCADA OU A ESTAÇÃO SINTONIZADA. ESPECIFICAÇÕES: COR: PRETO VOLTAGEM: BIVOLT POTÊNCIA MÁXIMA DE SAÍDA: 3.4 W RECURSOS: ENTRADA: USB E AUXILIAR - TIPO DE RADIO: DIGITAL FORMATOS SUPOSTADOS: MP3, MP4 E PLAYERS QUANTIDADE DE ANTENAS: 1 FUNÇÕES: RÁDIO, MP3, MP4, USB FONTE DE ENERGIA: BIVOLT COM SAÍDA PARA FONES DE OUVIDO: SIM PESO E DIMENSÕES: ALTURA: 12,6CM LARGURA: 24CM PROFUNDIDADE: 22,5CM PESO: 1KG					
154	53917	REFRIGERADOR 470L 127V: REFRIGERADOR 470 L 127 V 2 PORTAS 470 LITROS SELO PROCEL CLASSE A GAVETA DE LEGUMES PORTA OVOS PÉS NIVELADORES CONTROLE DE TEMPERATURA FORMAS DE GELO GRADES REMOVÍVEIS PRATELEIRAS NA PORTA MATERIAL COMPOSIÇÃO AÇO COBRE E PLÁSTICO CAPACIDADE LIQUIDA DO REFRIGERADOR 347L CAPACIDADE LIQUIDA DO CONGELADOR FREEZER 115L CAPACIDADE TOTAL DE ARMAZENAMENTO 462L VOLTAGEM 127 V CONSUMO 58 1KW H COR BRANCO DIMENSÃO L X A X P 702 X 1865 X 733 MM 105	4,00	UN	CONTINENTAL / TC56	3.845,00	15.380,00
163	54333	TELEVISAO: CORES TECNOLOGIA LED COM CONEXÃO A INTERNET 49 POLEGADAS WIDE-SCREEN FULL HD 1920X 1080 PIXELS CLEAR LCD DE 480 HZ DESEMPENHO 2MS CONFIGURAÇÕES MÍNIMAS ENTRADAS HDMI 1 ENTRADA USB 2 0 MÍNIMO 2 ENTRADAS VÍDEO COMPONENTE E 2 ENTRADAS ÁUDIO E VÍDEO ENTRADA PARA CONEXÃO COM PC HDMI VÍDEO COMPONENTE ENTRADA S VÍDEO SAÍDA DE ÁUDIO ANALÓGICO SAÍDA PARA FONE DE OUVIDO E ENTRADA A V ENTRADA PARA TV A CABO ENTRADA WIRELESS CONTROL SAÍDA DE ÁUDIO DIGITAL OPTICA LAN WIRELESS DTVI COBERTURA DE CANAIS VHF2 13 UHF 14 A 69 CATV 1 125 FUNCOES WIRELESS AV LINK BLUETOOTH DIVX HD DLNA SISTEMA DE TV ANALOGICO NTSC PALM M PAL N E DIGITAL SBTVD T E INTERATIVIDADE ALIMENTAÇÃO 110 220 V AC 60 HZ POTÊNCIA DE ÁUDIO 20 W RMS COM MENU EM PORTUGUÊS CONVERSOR DIGITAL INTEGRADO DTS ONLINE TV INTERATIVIDADE COM EMISSORAS DTVI CONTROLE REMOTO MANUAL DE INSTRUÇÃO EM	4,00	UN	TCL / 50P635	2.420,00	9.680,00

		PORTUGUÊS CABO DE ALIMENTAÇÃO GARANTIA MÍNIMA DE 1 ANO DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO BRASILEIRA PADRÕES DE VÍDEO ADOTADO NO BRASIL PARA TV DIGITAL.					
164	54339	TELEVISÃO 40 POLEGADAS LED USB HDMI UN: A CORES TECNOLOGIA LED COM CONEXÃO A INTERNET 40 POLEGADAS WIDE-SCREEN FULL HD 1920X 1080 PIXELS CLEAR LCD DE 480 HZ DESEMPENHO 2MS CONFIGURAÇÕES MÍNIMAS ENTRADAS HDMI 1 ENTRADA USB 2.0 MÍNIMO 2 ENTRADAS VÍDEO COMPONENTE E 2 ENTRADAS ÁUDIO E VÍDEO ENTRADA PARA CONEXÃO COM PC HDMI VÍDEO COMPONENTE ENTRADA S VÍDEO SAÍDA DE ÁUDIO ANALÓGICO SAÍDA PARA FONE DE OUVIDO E ENTRADA A V ENTRADA PARA TV A CABO ENTRADA WIRELESS CONTROL SAÍDA DE ÁUDIO DIGITAL OPTICA LAN WIRELESS DTVI COBERTURA DE CANAIS VHF 2 13 UHF 14 A 69 CATV 1 125 FUNCOES WIRELESS AV LINK BLUETOOTH DIVX HD DLNA SISTEMA DE TV ANALÓGICO NTSC PAL M PAL N E DIGITAL SBTVD T E INTERATIVIDADE ALIMENTAÇÃO 110 220 V AC 60 HZ POTENCIA DE ÁUDIO 20 W RMS COM MENU EM PORTUGUÊS CONVERSOR DIGITAL INTEGRADO DTV ONLINE TV INTERATIVIDADE COM EMISSORAS DTVI CONTROLE REMOTO MANUAL DE INSTRUÇÃO EM PORTUGUÊS CABO DE ALIMENTAÇÃO GARANTIA MÍNIMA DE 1 ANO DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO BRASILEIRA PADRÕES DE VÍDEO ADOTADO NO BRASIL PARA TV DIGITAL.	4,00	UN	TCL / 40S5400A	1.699,00	6.796,00
Total:							158.570,00

09002 - COORDENADORIA DE SERVIÇOS URBANOS

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
6	53902	AR CONDICIONADO 12.000 BTUS: AR CONDICIONADO 12 000 BTUS SPLIT INVERTER FRIO BAIXO CONSUMO DE ENERGIA CONTROLE REMOTO CAPACIDADE DE REFRIGERAÇÃO 12 000 BTUS TENSÃO 220 V. MARCAS SUGERIDAS, DE MELHOR QUALIDADE OU SUPERIORES: CONSUL, SAMSUNG E ELECTROLUX.	3,00	UN	TCL / TAC 12CSA - INV	2.038,00	6.114,00
11	54047	AR CONDICIONADO SPLIT 18.000 BTUS: INVERTER, BAIXO CONSUMO DE ENERGIA CONTROLE REMOTO CAPACIDADE DE REFRIGERAÇÃO 18 000 BTUS TENSÃO 220 V. MARCAS SUGERIDAS, DE MELHOR QUALIDADE OU SUPERIORES: CONSUL, SAMSUNG E ELECTROLUX.	2,00	UN	TCL / TAC 18CSA - INV	2.799,00	5.598,00
36	54284	BALCAO COM PIA: PIA INOX 03 PORTAÇ COM DOBRADIÇAS METÁLICAS 03 GAVETAS COM CORREDIÇAS METÁLICAS PÉS REGULÁVEIS PRODUZIDO EM AÇO CARBONO	2,00	UN	TELASUL / STAR NEW	1.130,00	2.260,00

		PINTURA ELETROSTÁTICA ALTA RESISTÊNCIA A UMIDADE PUXADOR EM PVC 01 PIA INOX 1200MM COM CUBA CENTRAL					
44	53965	BEBEDOURO DE INOX 100 L: AÇO INOX EM AÇO GALVANIZADO COM PINTURA ELETROSTÁTICA NA COR BRANCA POSSUI UM FILTRO INTERNO COMPOSTO DE CARVÃO ATIVADO E CELULOSE ACOMPANHA 02 TORNEIRAS DE LATÃO CROMADO E FILTRO INCLUSO RESERVATÓRIO INTERNO EM AÇO INOX 304 COM UMA BOIA PARA REGULAGEM DO NÍVEL DA AGUA UNIDADE CONDENSADORA DE 1 5HP SENDO OPCIONAIS AS TENSÕES 127 V E 220 V ISOLAÇÃO TÉRMICA EM EPSI RÉTENDO A TEMPERATURA TERMOSTATO INTERNO COM REGULAGEM FIXA DE 4 A 11 C E TOMADA DE 03 PINOS SERPENTINA EXTERNA R134A DIMENSÕES APROXIMADAS ALTURA 1 36 CM FRENTE 70 CM LATERAL 70 CM ARMAZENA 100 L REFRIGERA 180 L H.	10,00	UN	REFRIGERAÇÃO NACIONAL / BB100L	2.245,00	22.450,00
45	53968	BEBEDOURO ELÉTRICO GARRAFÃO 20L: CAPACIDADE EM LITROS 20 LITROS S SUPPORTA GALÕES DE ATÉ 20 LITROS TIPO DE INSTALAÇÃO COLUNA COR INOX INFORMAÇÕES TÉCNICAS NÍVEIS DE TEMPERATURA NATURAL GELADA FUNÇÕES DO FILTRO E PURIFICADOR DE AGUA AGUA NATURAL AGUA GELADA POTENCIA 90 WATTS TEMPERATURA DA AGUA GELADA 10 GRAUS ENERGIA VOLTAGEM 110 V.	1,00	UN	LIBELL / MASTER CGA	672,00	672,00
64	54480	COLCHAO SOLTEIRO D33 78 X 188 CM ESPUMA DE POLIURETANO D33 TRATAMENTO ANTICARO ANTIALERGICO E ANTIFUNGO SUPORTA ATE 90 KG E CERTIFICADO PELO INMETRO GARANTIA DO FORNECEDOR 3 MESES	30,00	UN	PROBELL / D-33	469,00	14.070,00
146	51442	POLTRONA GIRATORIA OPERACIONAL ESPALDAR ALTO 38001 SRE SL POLALAINA 50 NYLON: COM ENCOSTO -ESTRUTURA INJETADA EM POLIPROPILENO COPOLÍMERO ESTRUTURADO COM NERVURAS, BORDA DE ANCORAGEM DA COLA E CANAL PARA GRAMPOS. POSSUI CURVATURA ANATÔMICA DE FORMA A PERMITIR A ACOMODAÇÃO DAS REGIÕES DORSAL E LOMBAR, ADAPTANDO-SE MELHOR À COLUNA VERTEBRAL. -ESPUMA INJETADA ANATOMICAMENTE EM POLIURETANO FLEXÍVEL MICROCELULAR DE ALTA RESISTÊNCIA, ISENTO DE CFC, COM DENSIDADE CONTROLADA DE 50 KG/M³ COM 44 MM DE ESPESURA MÉDIA. -REVESTIMENTO DO ENCOSTO EM VINIL FIXADO POR GRAMPOS COM	5,00	UN	PLAXMETAL / OPERATIVA DIRETOR	645,00	3.225,00

	<p>ACABAMENTO ZINCADO. -CONTRA CAPA DO ENCOSTO INJETADA EM POLIPROPILENO COPOLÍMERO TEXTURIZADO NA COR PRETA. MONTADA POR ENCAIXE NA PARTE SUPERIOR DO ENCOSTO E POR PARAFUSOS PHILLIPS NA PARTE INFERIOR, AUXILIANDO EM FUTURAS MANUTENÇÕES.</p> <p>-A FIXAÇÃO DO ENCOSTO NO MECANISMO É FEITA COM PARAFUSOS SEXTAVADOS GRAU 5 SAE J429 DO TIPO FLANGEADO COM TRAVA MECÂNICA NO FLANGE, NA BITOLA ¼"X 20 FPP E PORCAS DE GARRA ENCRAVADAS E REBITADAS NA PEÇA PLÁSTICA.</p> <p>ASSENTO -ASSENTO FABRICADO EM COMPENSADO MULTILAMINADO RESINADO, MOLDADO ANATOMICAMENTE A QUENTE COM 14 MM DE ESPESSURA. POSSUI CURVATURA NA PARTE FRONTAL DO ASSENTO PARA EVITAR O ESTRANGULAMENTO NA CORRENTE SANGUÍNEA.</p> <p>-ESPUMA INJETADA ANATOMICAMENTE EM POLIURETANO FLEXÍVEL MICROCELULAR DE ALTA RESISTÊNCIA, ISENTO DE CFC, COM DENSIDADE CONTROLADA DE 50 KG/M³ COM 50 MM DE ESPESSURA MÉDIA.</p> <p>-REVESTIMENTO DO ASSENTO EM VINIL FIXADO POR GRAMPOS COM ACABAMENTO ZINCADO.</p> <p>-CONTRA CAPA DO ASSENTO INJETADA EM POLIPROPILENO COPOLÍMERO TEXTURIZADO NA COR PRETA. MONTADA POR GRAMPOS COM ACABAMENTO ZINCADO E PARAFUSOS PHILLIPS, AUXILIANDO EM FUTURAS MANUTENÇÕES.</p> <p>- A FIXAÇÃO DO ASSENTO NO MECANISMO É FEITA COM PARAFUSOS SEXTAVADOS GRAU 5 SAE J429 DO TIPO FLANGEADO COM TRAVA MECÂNICA NO FLANGE, NA BITOLA ¼"X 20 FPP E PORCAS DE GARRA ENCRAVADAS E REBITADAS NA MADEIRA.</p> <p>BRAÇOS -APÓIA BRAÇOS SL E CORPO DO BRAÇO EM POLIPROPILENO COPOLÍMERO INJETADO TEXTURIZADO NA COR PRETA, COM ESTRUTURA VERTICAL EM FORMATO DE "L" FABRICADA EM CHAPA DE AÇO SAE 1020 COM 50,50 MM DE LARGURA E 6,35 MM DE ESPESSURA, PINTADA, COM 7 POSIÇÕES DE REGULAGEM DE ALTURA FEITA POR BOTÃO INJETADO EM POLIAMIDA 6, TOTALIZANDO 85 MM DE CURSO. A ESTRUTURA VERTICAL EM FORMATO DE "L" POSSUI 2 FUROS OBLONGOS, PERMITINDO AJUSTE HORIZONTAL POR PARAFUSO COM UTILIZAÇÃO DE CHAVE COM CURSO DE 25 MM EM CADA BRAÇO DURANTE A MON-</p>					
--	--	--	--	--	--	--

	<p>TAGEM DO BRAÇO NO ASSENTO.</p> <p>- A FIXAÇÃO DO BRAÇO NO ASSENTO É FEITA COM PARAFUSOS SEXTAVADOS GRAU 5 SAE J429 DO TIPO FLANGEADO COM TRAVA MECÂNICA NO FLANGE, NA BITOLA ¼"X 20 FPP E PORCAS DE GARRA ENCRAVADAS E REBITADAS NA MADEIRA DO ASSENTO.</p> <p>MECANISMO</p> <p>-MECANISMO COM SISTEMA RECLINADOR DO ENCOSTO (SRE), DE ESTRUTURA MONOBLOCO, SOLDADO POR PROCESSO MIG EM CÉLULA ROBOTIZADA, COM ASSENTO FIXO E COM INCLINAÇÃO FIXA COM 3° DE INCLINAÇÃO E 2 FURAÇÕES PARA FIXAÇÃO DO ASSENTO COM DISTÂNCIA ENTRE CENTROS DE 125 X 125 MM E 160 X 200 MM. SUPORTE DO ENCOSTO COM REGULAGEM DE ALTURA AUTOMÁTICA ATRAVÉS DE CATRACA COM 12 POSIÇÕES, TOTALIZANDO 80 MM DE CURSO, RECOBERTO POR CAPA INJETADA EM POLIPROPILENO COPOLÍMERO NA COR PRETA. INCLINAÇÃO DO ENCOSTO COM 20° DE CURSO SEMI-CIRCULAR ACIONADO POR ALAVANCA, OBTENDO-SE INFINITAS POSIÇÕES, COM MOLAS PARA O RETORNO AUTOMÁTICO DO ENCOSTO, E AJUSTE AUTOMÁTICO NA FRENAGEM DO RECLINADOR.</p> <p>-ALAVANCA DE ACIONAMENTO DO SRE POSSUI DUAS FORMAS DE ACIONAMENTO. AO SER MOVIMENTADA PARA CIMA A MESMA POSSIBILITA UMA REGULAGEM FINA DO ENCOSTO ENQUANTO A ALAVANCA PERMANECER ACIONADA PELO USUÁRIO. AO SER MOVIMENTADA PARA BAIXO A ALAVANCA PERMANECE ACIONADA SEM A AÇÃO DO USUÁRIO E PERMITE QUE O ENCOSTO FIQUE EM MOVIMENTO LIVRE ATÉ QUE O USUÁRIO PUXE NOVAMENTE A ALAVANCA PARA A POSIÇÃO NEUTRA AONDE A MESMA IRÁ FRENAR O MECANISMO NA POSIÇÃO DESEJADA.</p> <p>-ACIONAMENTO DA COLUNA GÁS FEITA POR ALAVANCA INDEPENDENTE INJETADA EM POLIACETAL.</p> <p>-O MECANISMO POSSUI PEÇA PLÁSTICA DE ACABAMENTO E PROTEÇÃO DAS LÂMINAS DO RECLINADOR EM POLIPROPILENO COPOLÍMERO INJETADO NA COR PRETA.</p> <p>COLUNA</p> <p>-COLUNA CENTRAL DESMONTÁVEL FIXADA POR ENCAIXE CÔNICO FABRICADA EM TUBO DE AÇO SAE 1010/1020 REDONDO COM 50,80 MM DE DIÂMETRO E 1,50 MM DE ESPESSURA DE PAREDE, COM ROLAMENTO AXIAL DE GIRO COM ESFERAS</p>					
--	--	--	--	--	--	--

	<p>TRATADAS TERMICAMENTE, ARRUELAS DE AÇO TEMPERADO DE ALTA RESISTÊNCIA, BUCHA MANCAL DE GIRO INJETADA EM POLIACETAL E RECALIBRADA NA MONTAGEM, SISTEMA DE REGULAGEM DE ALTURA DA CADEIRA POR COLUNA DE MOLA À GÁS DIN 4550 CLASSE 4 COM 115 MM DE CURSO NOMINAL COM TOLERÂNCIA DE 5 MM PARA MAIS OU PARA MENOS, QUANDO MEDIDA MONTADA, DEVIDO À COMPRESSÃO DOS COMPONENTES.</p> <p>- POSSUI SISTEMA DE MONTAGEM NA BASE E NO MECANISMO POR ENCAIXE CONE MORSE.</p> <p>- SISTEMA DE REGULAGEM DE ALTURA DA CADEIRA POR COLUNA DE MOLA À GÁS.</p> <p>-CAPA TELESCÓPICA INJETADA EM POLIPROPILENO COPOLÍMERO TEXTURIZADO NA COR PRETA, DIVIDIDO EM 3 PARTES ENCAIXADAS, USADO PARA PROTEGER A COLUNA.</p> <p>BASE</p> <p>-BASE GIRATÓRIA DESMONTÁVEL COM ARANHA DE 5 HASTES FABRICADA COM TUBOS DE AÇO SAE 1010/1020 RETÂNGULAR 20X30 MM E 1,50 MM DE ESPESSURA DE PAREDE, SOLDADAS COM CONE CENTRAL FABRICADO EM TUBO AÇO SAE 1012 REDONDO COM 57,15 MM DE DIÂMETRO E 2,25 MM DE ESPESSURA DE PAREDE. PINO DO RODÍZIO FABRICADO COM AÇO TREFILADO SAE 1213 REDONDO COM 10 MM DE DIÂMETRO SOLDADO NA EXTREMIDADE DA HASTE EM FUROS DO TIPO FLANGEADO, EVITANDO QUE SE SOLTEM. COBERTA POR POLAINA INJETADA EM POLIPROPILENO COPOLÍMERO NA COR PRETA COM SISTEMA DE ENCAIXE PLÁSTICO ENTRE CONE DA ARANHA E A COLUNA, APOIADA SOBRE 5 RODÍZIOS DE GIRO DUPLO COM 50 MM DE DIÂMETRO EM NYLON COM CAPA, ESFERA METÁLICA INSERIDA NA ESTRUTURA, QUE FACILITA O GIRO, BANDA DE REGULAGEM EM NYLON PARA USO EM CARPETES, TAPETES E SIMILARES.</p> <p>-MONTAGEM DO RODÍZIO NA BASE É FEITO DIRETAMENTE SOBRE O PINO SOLDADO NA ARANHA SEM UTILIZAÇÃO DE BUCHAS DE ADAPTAÇÃO.</p> <p>ACABAMENTO</p> <p>-OS COMPONENTES METÁLICOS PINTADOS POSSUEM TRATAMENTO DE SUPERFÍCIE ATRAVÉS DE BANHO NANOCERÂMICO POR SPRAY, EXECUTADO EM LINHA AUTOMÁTICA, SEM USO DE PRODUTOS CLORADOS PARA DESENGRAXE, E COM POSTERIOR TRATAMENTO DE EFLUENTES, DE ACORDO COM AS NORMAS AMBIEN-</p>					
--	---	--	--	--	--	--

		<p>TAIS VIGENTES, PROPORCIONANDO MELHOR PROTEÇÃO CONTRA CORROSAO E EXCELENTE ANCORAGEM DA TINTA, EVITANDO ASSIM O DESCOLAMENTO DA MESMA.</p> <p>-A TINTA UTILIZADA PARA A PINTURA É EM PÓ, DO TIPO HÍBRIDA (POLIÉSTER - EPÓXI), W-ECO.</p> <p>ATENDENDO NORMA EUROPEIA ROHS, ISENTA DE METAIS PESADOS, NA COR PRETO LISO SEMI-BRILHO, COM CAMADA MÉDIA DE 60 MÍCRONS DE ESPESURA. TODAS AS PEÇAS SÃO CURADAS EM ESTUFA COM ESTEIRA DE MOVIMENTAÇÃO CONTÍNUA À TEMPERATURA DE 200° C.</p> <p>DIMENSÕES APROXIMADAS DA CADEIRA:</p> <p>ALTURA DA CADEIRA: 965-1160 MM</p> <p>PROFUNDIDADE DA CADEIRA: 660-840 MM</p> <p>LARGURA DA CADEIRA: 660 MM</p> <p>EXTENSÃO VERTICAL DO ENCOSTO: 500 MM</p> <p>LARGURA DO ENCOSTO: 460 MM</p> <p>PROFUNDIDADE DA SUPERFÍCIE DO ASSENTO: 475 MM</p> <p>LARGURA DO ASSENTO: 485 MM</p> <p>ALTURA DA SUPERFÍCIE DO ASSENTO: 450-565 MM</p>					
154	53917	<p>REFRIGERADOR 470L 127V:</p> <p>REFRIGERADOR 470 L 127 V 2 PORTAS 470 LITROS SELO PROCEL CLASSE A GAVETÃO DE LEGUMES PORTA OVOS PÉS NIVELADORES CONTROLE DE TEMPERATURA FORMAS DE GELO GRADES REMOVÍVEIS PRATELEIRAS NA PORTA MATERIAL COMPOSIÇÃO AÇO COBRE E PLÁSTICO CAPACIDADE LIQUIDA DO REFRIGERADOR 347L CAPACIDADE LIQUIDA DO CONGELADOR FREEZER 115L CAPACIDADE TOTAL DE ARMAZENAMENTO 462L VOLTAGEM 127 V CONSUMO 58 KW H COR BRANCO DIMENSÃO L X A X P 702 X 1865 X 733 MM 105</p>	2,00	UN	CONTINENTAL / TC56	3.845,00	7.690,00
164	54339	<p>TELEVISÃO 40 POLEGADAS LED USB HDMI UN: A CORES TECNOLOGIA LED COM CONEXÃO A INTERNET 40 POLEGADAS WIDE-SCREEN FULL HD 1920X 1080 PIXELS CLEAR LCD DE 480 HZ DESEMPENHO 2MS CONFIGURAÇÕES MÍNIMAS ENTRADAS HDMI 1 ENTRADA USB 2 0 MÍNIMO 2 ENTRADAS VÍDEO COMPONENTE E 2 ENTRADAS ÁUDIO E VÍDEO ENTRADA PARA CONEXAO COM PC HDMI VÍDEO COMPONENTE ENTRADA S VÍDEO SAÍDA DE ÁUDIO ANALÓGICO SAÍDA PARA FONE DE OUVIDO E ENTRADA A V ENTRADA PARA TV A CABO ENTRADA WIRELESS CONTROL SAÍDA DE ÁUDIO DIGITAL OPTICA LAN WIRELESS DTVI COBERTURA DE CANAIS VHF 2 13 UHF 14 A 69 CATV 1 125 FUNCOES WIRILESS AV LINK BLUETOOTH DIVX HD</p>	2,00	UN	TCL / 40S5400A	1.699,00	3.398,00

		DLNA SISTEMA DE TV ANALÓGICO NTSC PALM M PAL N E DIGITAL SBTVD T E INTERATIVIDADE ALIMENTAÇÃO 110 220 V AC 60 HZ POTENCIA DE ÁUDIO 20 W RMS COM MENU EM PORTUGUÊS CONVERSOR DIGITAL INTEGRADO DTV ONLINE TV INTERATIVIDADE COM EMISSORAS DTVI CONTROLE REMOTO MANUAL DE INSTRUÇÃO EM PORTUGUÊS CABO DE ALIMENTAÇÃO GARANTIA MÍNIMA DE 1 ANO DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO BRASILEIRA PADRÕES DE VÍDEO ADOTADO NO BRASIL PARA TV DIGITAL.					
Total:							65.477,00

11002 - COORDENADORIA DE TURISMO

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
6	53902	AR CONDICIONADO 12.000 BTUS: AR CONDICIONADO 12 000 BTUS SPLIT INVERTER FRIO BAIXO CONSUMO DE ENERGIA CONTROLE REMOTO CAPACIDADE DE REFRIGERAÇÃO 12 000 BTUS TENSÃO 220 V. MARCAS SUGERIDAS, DE MELHOR QUALIDADE OU SUPERIORES: CONSUL, SAMSUNG E ELECTROLUX.	10,00	UN	TCL / TAC 12CSA - INV	2.038,00	20.380,00
7	53983	AR CONDICIONADO 24.000 BTUS: SPLIT INVERTER FRIO BAIXO CONSUMO DE ENERGIA CONTROLE REMOTO CAPACIDADE DE REFRIGERAÇÃO 24 000 BTUS TENSÃO 220 V. MARCAS SUGERIDAS, DE MELHOR QUALIDADE OU SUPERIORES: CONSUL, SAMSUNG E ELECTROLUX.	20,00	UN	TCL / TAC 24CSA - INV	3.578,000	71.560,00
11	54047	AR CONDICIONADO SPLIT 18.000 BTUS: INVERTER, BAIXO CONSUMO DE ENERGIA CONTROLE REMOTO CAPACIDADE DE REFRIGERAÇÃO 18 000 BTUS TENSÃO 220 V. MARCAS SUGERIDAS, DE MELHOR QUALIDADE OU SUPERIORES: CONSUL, SAMSUNG E ELECTROLUX.	20,00	UN	TCL / TAC 18CSA - INV	2.799,00	55.980,00
15	54278	ARMÁRIO AEREO EM AÇO: CÓR A DEFINIR PELA SOLICITANTE DESCRIÇÃO 03 TRÊS PORTAS COM DOBRADIÇAS METÁLICAS PRÓDUZIDO COM AÇO CARBONO PINTURA ELETROSTÁTICA ALTA RESISTÊNCIA A UMIDADE PUXADOR EM PVC MEDIDAS ALTURA 553 MM LARGURA 1200 MM PROFUNDIDADE 318 MM GARANTIA MÍNIMA 03 TRÊS MESES	5,00	UN	TELASUL / STAR NEW	444,00	2.220,00
25	54739	ARMÁRIO SUSPENSO: DESCRIÇÃO: ARMÁRIO SUSPENSO COM 3 PORTAS EM AÇO E VIDROS 1 PRATELEIRA 3 PORTAS, PINTURA/REVESTIMENTO ELETROSTÁTICA A PÓ COR BRANCA DIMENSÕES APROXIMADAS DO PRODUTO 55X120X30CM (COZINHA/LAVANDERIA).	3,00	UN	TELASUL / STAR NEW	490,000	1.470,00
36	54284	BALÇAO COM PIA: PIA INOX 03 PORTAS COM DOBRADIÇAS METÁLICAS	3,00	UN	TELASUL / STAR NEW	1.130,00	3.390,00

		03 GAVETAS COM CORREDIÇAS METÁLICAS PÉS REGULÁVEIS PRODUZIDO EM AÇO CARBONO PINTURA ELETROSTÁTICA ALTA RESISTÊNCIA A UMIDADE PUXADOR EM PVC 01 PIA INOX 1200MM COM CUBA CENTRAL					
43	54283	BEBEDOURO DE COLUNA INDUSTRIAL INOX: TIPO DE AGUA NATURAL E GELADA MATERIAL GABINETE CHAPA DE AÇO CROMADAS RESERVATÓRIO AÇO INOX RECURSOS 02 TORNEIRAS ALIMENTAÇÃO 110 VOLTS.	10,00	UN	LIBELL / PRESS INOX	1.420,00	14.200,00
44	53965	BEBEDOURO DE INOX 100 L: AÇO INOX EM AÇO GALVANIZADO COM PINTURA ELETROSTÁTICA NA COR BRANCA POSSUI UM FILTRO INTERNO COMPOSTO DE CARVÃO ATIVADO E CELULOSE ACOMPANHA 02 TORNEIRAS DE LATÃO CROMADO E FILTRO INCLUSO RESERVATÓRIO INTERNO EM AÇO INOX 304 COM UMA BOIA PARA REGULAGEM DO NÍVEL DA AGUA UNIDADE CONDENSADORA DE 1 5HP SENDO OPCIONAIS AS TENSÕES 127 V E 220 V ISOLAÇÃO TÉRMICA EM EPS1 RETENDO A TEMPERATURA TERMOSTATO INTERNO COM REGULAGEM FIXA DE 4 A 11 C E TOMADA DE 03 PINOS SERPENTINA EXTERNA R134A DIMENSÕES APROXIMADAS ALTURA 1 36 CM FRENTE 70 CM LATERAL 70 CM ARMAZENA 100 L REFRIGERA 180 L H.	5,00	UN	REFRIGERAÇÃO NACIONAL / BB100L	2.245,00	11.225,00
45	53968	BEBEDOURO ELETRICO GARRAFÃO 20L: CAPACIDADE EM LITROS 20 LITROS SUPORTA GALÕES DE ATE 20 LITROS TIPO DE INSTALAÇÃO COLUNA COR INOX INFORMAÇÕES TÉCNICAS NÍVEIS DE TEMPERATURA NATURAL GELADA FUNÇÕES DO FILTRO E PURIFICADOR DE AGUA AGUA NATURAL AGUA GELADA POTENCIA 90 WATTS TEMPERATURA DA AGUA GELADA 10 GRAUS ENERGIA VOLTAGEM 110 V.	10,00	UN	LIBELL / MASTER CGA	672,00	6.720,00
46	53963	BEBEDOURO INDUSTRIAL 300L COM 4 TORNEIRAS EM INOX GABINETES EM CHAPA DE AÇO INOX 430 RESERVATÓRIOS DE 300 LITROS DE AGUA GELADA RESERVATÓRIOS CONFECCIONADOS EM POLIETILENO ATOXICO PP SISTEMA DE RESFRIAMENTO ATRAVES DE SERPENTINA EM AÇO INOX 304 NORMA A269 INOX SANITARIO SISTEMA DE BOIA PARA CONTROLE DE ENTRADA AGUA EXTERNA E NÍVEL DE AGUA NO RESERVATÓRIO TAMPA EM CHAPA DE AÇO INOXIDAVEL 430 APARADOR DE AGUA EM CHAPA DE AÇO INOXIDAVEL 430 GERALMENTE COM VALVULA CENTRAL DE ESCOAMENTO	5,00	UN	REFRIGERAÇÃO NACIONAL / BB300L	3.795,00	18.975,00

		SIFAO COM 04 TORNEIRAS VOLTAGEM 110 V					
84	53933	FORNO: ELÉTRICO CAPACIDADE 44 L COR BRANCA VOLTAGEM 127V POTENCIA 1 750W TIMER ATE 120 MINUTOS COM AVISO SONORO DOURADOR LÂMPADA INTERNA COM PROTEÇÃO LUZ PILOTO INDICA QUANDO O FORNO ESTA LIGADO CONTROLE AUTOMÁTICO DE TEMPERATURA CONTROLE DE TEMPERATURA DE 50 A 320 C PORTA COM ABERTURA LATERAL FRONTAL EM TERMOPLÁSTICO GRADE CROMADA REMOVÍVEL 2 ALTURAS BANDEJA ESMALTADA PARA RESÍDUOS CORPO INTERNO AUTOLIMPANTE CORPO EXTERNO PINTADO BRANCO ISOLAMENTO TÉRMICO EM FIBRA CERÂMICA PÉS ANTIDERRAPANTES PRODUTO CERTIFICADO PELO INMETRO.	3,00	UN	NARDELLI / CALABRIA	670,00	2.010,00
90	53966	FREEZER VERTICAL DE 240 LITROS FREEZER VERTICAL DE 240 LITROS DIMENSOES APROXIMADAS A 1 54 M X L 62 00 CM X P 69 00 CM COR BRANCA 4 CESTOS DESLIZANTES E REMOVIVEIS VOLTAGEM 110V CONSUMO APROXIMADO 40 KW H CARACTERISTICAS 7 COMPARTIMENTOS INTERNOS 4 CESTOS 1 GAVETAO 1 PRATELEIRA E 1 COMPARTIMENTO EXTRA FRIO CONGELAMENTO RAPIDO CONTROLE DE TEMPERATURA NO PAINEL FRONTAL GAVETAO MULTIUSO EM PS CRISTAL PES NIVELADORES	1,00	UN	CONSUL / CVU30	3.880,00	3.880,00
91	54288	FRIGOBAR 120 LTS: REFRIGERADOR COMPACTO COM 120 LITROS DE CAPACIDADE DE ARMAZENAGEM E PORTA REVERSÍVEL POSSIBILITANDO A ABERTURA PARA A DIREITA OU ESQUERDA CLASSIFICAÇÃO A EM CONSUMO DE ENERGIA TIPO DE DEGELO MANUAL GRADES RETRÁTIL GAVETA MULTIUSO COM TAMPA PORTA REVERSÍVEL PORTA LATAS.	5,00	UN	MIDEA / MRC12	1.159,00	5.795,00
96	54483	GELADEIRA CAPACIDADE MINIMA DE 402 LITROS NA COR BRANCA: CARACTERÍSTICAS: CAPACIDADE TOTAL DO FREEZER: 112L CAPACIDADE DO REFRIGERADOR: 290 L. CAPACIDADE TOTAL DE ARMAZENAMENTO: 402 L. COR: BRANCO. TECNOLOGIA: FROST FREE. TIPO: DUAS PORTAS. TOTAL DE PRATELEIRAS: 8 PRATELEIRAS. ALARME DE PORTA ABERTA; CESTA PORTA OVOS; COMPARTIMENTO CONGELAMENTO RÁPIDO; COMPARTIMENTO EXTRA FRIO; DEGELO AUTOMÁTICO; ILUMINAÇÃO INTERNA; PAINEL ELETRÔNICO; COM PÉS NIVELADORES E PRATELEIRA REGULÁVEIS E REMOVÍVEIS, SENDO QUE NAS PRATELEIRAS SÃO VIDROS TEMPERADOS.	2,00	UN	CONTINENTAL / TC 56	3.800,00	7.600,00
133	53906	MESA PARA COMPUTADORES:	10,00	UN	VANDAFLEX / LIGHT	349,00	3.490,00

		PLACA DE MADEIRA AGLOMERADA OU MDF COM ESPESSURA MÍNIMA DE 15 MM REVESTIDAS EM AMBAS AS FACES COM LAMINADO MELAMINICO NA COR AZUL COM BORDAS ARREDONDADAS ACABAMENTO DAS BORDAS LATERAIS COM TIRA EM PVC 2 MM DIMENSÕES APROXIMADAS 120 X 61 X 74 CM					
146	51442	<p>POLTRONA GIRATORIA OPERACIONAL ESPALDAR ALTO 38001 SRE SL POL-LAINA 50 NYLON: COM ENCOSTO -ESTRUTURA INJETADA EM POLIPROPILENO COPOLÍMERO ESTRUTURADO COM NERVURAS, BORDA DE ANCORAGEM DA COLA E CANAL PARA GRAMPOS. POSSUI CURVATURA ANATÔMICA DE FORMA A PERMITIR A ACOMODAÇÃO DAS REGIÕES DORSAL E LOMBAR, ADAPTANDO-SE MELHOR À COLUNA VERTEBRAL. -ESPUMA INJETADA ANATOMICAMENTE EM POLIURETANO FLEXÍVEL MICROCELULAR DE ALTA RESISTÊNCIA, ISENTO DE CFC, COM DENSIDADE CONTROLADA DE 50 KG/M³ COM 44 MM DE ESPESSURA MÉDIA. -REVESTIMENTO DO ENCOSTO EM VINIL FIXADO POR GRAMPOS COM ACABAMENTO ZINCADO. -CONTRA CAPA DO ENCOSTO INJETADA EM POLIPROPILENO COPOLÍMERO TEXTURIZADO NA COR PRETA, MONTADA POR ENCAIXE NA PARTE SUPERIOR DO ENCOSTO E POR PARAFUSOS PHILLIPS NA PARTE INFERIOR, AUXILIANDO EM FUTURAS MANUTENÇÕES. -A FIXAÇÃO DO ENCOSTO NO MECANISMO É FEITA COM PARAFUSOS SEXTAVADOS GRAU 5 SAE J429 DO TIPO FLANGEADO COM TRAVA MECÂNICA NO FLANGE, NA BITOLA ¼" X 20 FPP E PORCAS DE GARRA ENCRAVADAS E REBITADAS NA PEÇA PLÁSTICA. ASSENTO -ASSENTO FABRICADO EM COMPENSADO MULTILAMINADO RESINADO, MOLDADO ANATOMICAMENTE A QUENTE COM 14 MM DE ESPESSURA. POSSUI CURVATURA NA PARTE FRONTAL DO ASSENTO PARA EVITAR O ESTRANGULAMENTO NA CORRENTE SANGUÍNEA. -ESPUMA INJETADA ANATOMICAMENTE EM POLIURETANO FLEXÍVEL MICROCELULAR DE ALTA RESISTÊNCIA, ISENTO DE CFC, COM DENSIDADE CONTROLADA DE 50 KG/M³ COM 50 MM DE ESPESSURA MÉDIA. -REVESTIMENTO DO ASSENTO EM VINIL FIXADO POR GRAMPOS COM ACABAMENTO ZINCADO. -CONTRA CAPA DO ASSENTO INJETADA EM POLIPROPILENO COPOLÍMERO TEXTURIZADO NA</p>	10,00	UN	PLAXMETAL / OPERATIVA DIRETOR	645,00	6.450,00

	<p>COR PRETA, MONTADA POR GRAMPOS COM ACABAMENTO ZINCADO E PARAFUSOS PHILLIPS, AUXILIANDO EM FUTURAS MANUTENÇÕES.</p> <p>- A FIXAÇÃO DO ASSENTO NO MECANISMO É FEITA COM PARAFUSOS SEXTAVADOS GRAU 5 SAE J429 DO TIPO FLANGEADO COM TRAVA MECÂNICA NO FLANGE, NA BITOLA ¼" X 20 FPP E PORCAS DE GARRA ENCRAVADAS E REBITADAS NA MADEIRA.</p> <p>BRÇOS</p> <p>-APÓIA BRÇOS SL E CORPO DO BRAÇO EM POLIPROPILENO COPOLÍMERO INJETADO TEXTURIZADO NA COR PRETA, COM ESTRUTURA VERTICAL EM FORMATO DE "L" FABRICADA EM CHAPA DE AÇO SAE 1020 COM 50,50 MM DE LARGURA E 6,35 MM DE ESPESSURA, PINTADA, COM 7 POSIÇÕES DE REGULAGEM DE ALTURA FEITA POR BOTÃO INJETADO EM POLIAMIDA 6, TOTALIZANDO 85 MM DE CURSO. A ESTRUTURA VERTICAL EM FORMATO DE "L" POSSUI 2 FUROS OBLONGOS, PERMITINDO AJUSTE HORIZONTAL POR PARAFUSO COM UTILIZAÇÃO DE CHAVE COM CURSO DE 25 MM EM CADA BRAÇO DURANTE A MONTAGEM DO BRAÇO NO ASSENTO.</p> <p>- A FIXAÇÃO DO BRAÇO NO ASSENTO É FEITA COM PARAFUSOS SEXTAVADOS GRAU 5 SAE J429 DO TIPO FLANGEADO COM TRAVA MECÂNICA NO FLANGE, NA BITOLA ¼" X 20 FPP E PORCAS DE GARRA ENCRAVADAS E REBITADAS NA MADEIRA DO ASSENTO.</p> <p>MECANISMO</p> <p>-MECANISMO COM SISTEMA RECLINADOR DO ENCOSTO (SRE), DE ESTRUTURA MONOBLOCO, SOLDADO POR PROCESSO MIG EM CÉLULA ROBOTIZADA, COM ASSENTO FIXO E COM INCLINAÇÃO FIXA COM 3° DE INCLINAÇÃO E 2 FURAÇÕES PARA FIXAÇÃO DO ASSENTO COM DISTÂNCIA ENTRE CENTROS DE 125 X 125 MM E 160 X 200 MM. SUPORTE DO ENCOSTO COM REGULAGEM DE ALTURA AUTOMÁTICA ATRAVÉS DE CATRACA COM 12 POSIÇÕES, TOTALIZANDO 80 MM DE CURSO, RECOBERTO POR CAPA INJETADA EM POLIPROPILENO COPOLÍMERO NA COR PRETA. INCLINAÇÃO DO ENCOSTO COM 20° DE CURSO SEMI-CIRCULAR ACIONADO POR ALAVANCA, OBTENDO-SE INFINITAS POSIÇÕES, COM MOLAS PARA O RETORNO AUTOMÁTICO DO ENCOSTO, E AJUSTE AUTOMÁTICO NA FRENAGEM DO RECLINADOR.</p> <p>-ALAVANCA DE ACIONAMENTO DO SRE POSSUI DUAS FORMAS DE ACIONAMENTO. AO SER MOVIMENTADA PARA CIMA A MESMA POSSIBILITA UMA</p>					
--	--	--	--	--	--	--

	<p>REGULAGEM FINA DO ENCOSTO ENQUANTO A ALAVANCA PERMANECER ACIONADA PELO USUÁRIO. AO SER MOVIMENTADA PARA BAIXO A ALAVANCA PERMANECE ACIONADA SEM A AÇÃO DO USUÁRIO E PERMITE QUE O ENCOSTO FIQUE EM MOVIMENTO LIVRE ATÉ QUE O USUÁRIO PUXE NOVAMENTE A ALAVANCA PARA A POSIÇÃO NEUTRA AONDE A MÉSMA IRÁ FRENAR O MECANISMO NA POSIÇÃO DESEJADA.</p> <p>-ACIONAMENTO DA COLUNA GÁS FEITA POR ALAVANCA INDEPENDENTE INJETADA EM POLIACETAL.</p> <p>-O MECANISMO POSSUI PEÇA PLÁSTICA DE ACABAMENTO E PROTEÇÃO DAS LÂMINAS DO RECLINADOR EM POLIPROPILENO COPOLÍMERO INJETADO NA COR PRETA.</p> <p>COLUNA</p> <p>-COLUNA CENTRAL DESMONTÁVEL FIXADA POR ENCAIXE CÔNICO FABRICADA EM TUBO DE AÇO SAE 1010/1020 REDONDO COM 50,80 MM DE DIÂMETRO E 1,50 MM DE ESPESSURA DE PAREDE, COM ROLAMENTO AXIAL DE GIRO COM ESFERAS TRATADAS TERMICAMENTE, ARRUELAS DE AÇO TEMPERADO DE ALTA RESISTÊNCIA, BUCHA MANCAL DE GIRO INJETADA EM POLIACETAL E RECALIBRADA NA MONTAGEM, SISTEMA DE REGULAGEM DE ALTURA DA CADEIRA POR COLUNA DE MOLA À GÁS DIN 4550 CLASSE 4 COM 115 MM DE CURSO NOMINAL COM TOLERÂNCIA DE 5 MM PARA MAIS OU PARA MENOS, QUANDO MEDIDA MONTADA, DEVIDO À COMPRESSÃO DOS COMPONENTES.</p> <p>- POSSUI SISTEMA DE MONTAGEM NA BASE E NO MECANISMO POR ENCAIXE CONE MORSE.</p> <p>- SISTEMA DE REGULAGEM DE ALTURA DA CADEIRA POR COLUNA DE MOLA À GÁS.</p> <p>-CAPA TELESCÓPICA INJETADA EM POLIPROPILENO COPOLÍMERO TEXTURIZADO NA COR PRETA, DIVIDIDO EM 3 PARTES ENCAIXADAS, USADO PARA PROTEGER A COLUNA.</p> <p>BASE</p> <p>-BASE GIRATÓRIA DESMONTÁVEL COM ARANHA DE 5 HASTES FABRICADA COM TUBOS DE AÇO SAE 1010/1020 RETÂNGULAR 20X30 MM E 1,50 MM DE ESPESSURA DE PAREDE, SOLDADAS COM CONE CENTRAL FABRICADO EM TUBO AÇO SAE 1012 REDONDO COM 57,15 MM DE DIÂMETRO E 2,25 MM DE ESPESSURA DE PAREDE. PINO DO RODÍZIO FABRICADO COM AÇO TREFILADO SAE 1213 REDONDO COM 10 MM DE DIÂMETRO SOLDADO NA EXTREMIDADE DA HASTE EM FUROS DO TIPO</p>					
--	---	--	--	--	--	--

		<p>FLANGEADO, EVITANDO QUE SE SOLTEM, COBERTA POR POLAINA INJETADA EM POLIPROPILENO COPOLÍMERO NA COR PRETA COM SISTEMA DE ENCAIXE PLÁSTICO ENTRE CONE DA ARANHA E A COLUNA, APOIADA SOBRE 5 RODÍZIOS DE GIRO DUPLO COM 50 MM DE DIÂMETRO EM NYLON COM CAPA, ESFERA METÁLICA INSERIDA NA ESTRUTURA, QUE FACILITA O GIRO, BANDA DE ROLAGEM EM NYLON PARA USO EM CARPETES, TAPETES E SIMILARES.</p> <p>-MONTAGEM DO RODÍZIO NA BASE É FEITO DIRETAMENTE SOBRE O PINO SOLDADO NA ARANHA SEM UTILIZAÇÃO DE BUCHAS DE ADAPTAÇÃO.</p> <p>ACABAMENTO</p> <p>-OS COMPONENTES METÁLICOS PINTADOS POSSUEM TRATAMENTO DE SUPERFÍCIE ATRAVÉS DE BANHO NANOCERÂMICO POR SPRAY, EXECUTADO EM LINHA AUTOMÁTICA, SEM USO DE PRODUTOS CLORADOS PARA DESENGRAXE, E COM POSTERIOR TRATAMENTO DE EFLUENTES, DE ACORDO COM AS NORMAS AMBIENTAIS VIGENTES, PROPORCIONANDO MELHOR PROTEÇÃO CONTRA CORROSÃO E EXCELENTE ANCORAGEM DA TINTA, EVITANDO ASSIM O DESCOLAMENTO DA MESMA.</p> <p>-A TINTA UTILIZADA PARA A PINTURA É EM PÓ, DO TIPO HÍBRIDA (POLIÉSTER - EPÓXI), W-ECO, ATENDENDO NORMA EUROPEIA ROHS, ISENTA DE METAIS PESADOS, NA COR PRETO LISO SEMI-BRILHO, COM CAMADA MÉDIA DE 60 MÍCRONS DE ESPESURA. TODAS AS PEÇAS SÃO CURADAS EM ESTUFA COM ESTEIRA DE MOVIMENTAÇÃO CONTÍNUA À TEMPERATURA DE 200° C.</p> <p>DIMENSÕES APROXIMADAS DA CADEIRA:</p> <p>ALTURA DA CADEIRA: 965-1160 MM</p> <p>PROFUNDIDADE DA CADEIRA: 660-840 MM</p> <p>LARGURA DA CADEIRA: 660 MM</p> <p>EXTENSÃO VERTICAL DO ENCOSTO: 500 MM</p> <p>LARGURA DO ENCOSTO: 460 MM</p> <p>PROFUNDIDADE DA SUPERFÍCIE DO ASSENTO: 475 MM</p> <p>LARGURA DO ASSENTO: 485 MM</p> <p>ALTURA DA SUPERFÍCIE DO ASSENTO: 450-565 MM</p>					
149	54306	<p>PURIFICADOR DE AGUA: PURIFICADOR DE AGUA EM POLIESTILENO NATURAL GELADA PARA VOLTAGEM DE SEM VOLTAGEM COM DIMENSÕES DE 13 5 X 4 00 CM PARA SER ACOPLADO A BEBEDOURO DE PRESSÃO AGUA GELADA SUFICIENTE PARA 25 PESSOAS ARMAZENAMENTO DE AGUA GELADA 2 LITROS MEDIDA TOTAL A 39 5 CM L 30 5 CM P 37 CM TEMPERATURA MÉDIA DA SAÍDA DE AGUA 8 C</p>	10,00	UN	LIBELL / AQUAFLEX	800,00	8.000,00

		VIDA ÚTIL DO ELEMENTO FILTRANTE 4 000 LITROS CAPACIDADE DE REFRIGERAÇÃO 3 6 LITRO HORA COM AMBIENTE A 32 C E AGUA A 27 C TEMPERATURA AMBIENTE MIN E MAX DE TRABALHO 5 C A 42 C PRESSÃO MIN E MAX DA REDE HIDRÁULICA 3 A 40 MCA METROS DE COLUNA DE AGUA 0 029 A 0 392 MPA PESO LIQUIDO 12 5 KG TENSÃO 127 V E 220 V 60HZ A SER SOLICITADA NO PEDIDO CONSUMO 100 W					
154	53917	REFRIGERADOR 470L 127V: REFRIGERADOR 470 L 127 V 2 PORTAS 470 LITROS SELO PROCEL CLASSE A GAVETA DE LEGUMES PORTA OVOS PÉS NIVELADORES CONTROLE DE TEMPERATURA FORMAS DE GELO GRADES REMOVÍVEIS PRATELEIRAS NA PORTA MATERIAL COMPOSIÇÃO AÇO COBRE E PLÁSTICO CÁPACIDADE LIQUIDA DO REFRIGERADOR 347L CAPACIDADE LIQUIDA DO CONGELADOR FREEZER 115L CAPACIDADE TOTAL DE ARMAZENAMENTO 462L VOLTAGEM 127 V CONSUMO 58 1KW H COR BRANCO DIMENSÃO L X A X P 702 X 1865 X 733 MM 105	3,00	UN	CONTINENTAL / TC56	3.845,00	11.535,00
163	54333	TELEVISAO: CORES TECNOLOGIA LED COM CONEXÃO A INTERNET 49 POLEGADAS WIDE-SCREEN FULL HD 1920X 1080 PIXELS CLEAR LCD DE 480 HZ DESEMPENHO 2MS CONFIGURAÇÕES MÍNIMAS ENTRADAS HDMI 1 ENTRADA USB 2 0 MÍNIMO 2 ENTRADAS VÍDEO COMPONENTE E 2 ENTRADAS ÁUDIO E VÍDEO ENTRADA PARA CONEXÃO COM PC HDMI VÍDEO COMPONENTE ENTRADA S VÍDEO SAÍDA DE ÁUDIO ANALÓGICO SAÍDA PARA FONE DE OUVIDO E ENTRADA A V ENTRADA PARA TV A CABO ENTRADA WIRELESS CONTROL SAÍDA DE ÁUDIO DIGITAL OPTICA LAN WIRELESS DTVI COBERTURA DE CANAIS VHF2 13 UHF 14 A 69 CATV 1 125 FUNCOES WIRELESS AV LINK BLUETOOTH DIVX HD DLNA SISTEMA DE TV ANALOGICO NTSC PALM M PAL N E DIGITAL SBTVD T E INTERATIVIDADE ALIMENTAÇÃO 110 220 V AC 60 HZ POTENCIA DE ÁUDIO 20 W RMS COM MENU EM PORTUGUÊS CONVERSOR DIGITAL INTEGRADO DTS ONLINE TV INTERATIVIDADE COM EMISSORAS DTVI CONTROLE REMOTO MANUAL DE INSTRUÇÃO EM PORTUGUÊS CABO DE ALIMENTAÇÃO GARANTIA MÍNIMA DE 1 ANO DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO BRASILEIRA PADRÕES DE VÍDEO ADOTADO NO BRASIL PARA TV DIGITAL.	5,00	UN	TCL / 50P635	2.420,00	12.100,00
Total:							266.980,00

12002 - COORDENADORIA DE INDÚSTRIA E COMÉRCIO

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
6	53902	AR CONDICIONADO 12.000 BTUS:	2,00	UN	TCL / TAC 12CSA - INV	2.038,00	4.076,00

		AR CONDICIONADO 12 000 BTUS SPLIT INVERTER FRIO BAIXO CONSUMO DE ENERGIA CONTROLE REMOTO CAPACIDADE DE REFRIGERAÇÃO 12 000 BTUS TENSÃO 220 V. MARCAS SUGERIDAS, DE MELHOR QUALIDADE OU SUPERIORES: CONSUL, SAMSUNG E ELECTROLUX.					
7	53983	AR CONDICIONADO 24.000 BTUS: SPLIT INVERTER FRIO BAIXO CONSUMO DE ENERGIA CONTROLE REMOTO CAPACIDADE DE REFRIGERAÇÃO 24 000 BTUS TENSÃO 220 V. MARCAS SUGERIDAS, DE MELHOR QUALIDADE OU SUPERIORES: CONSUL, SAMSUNG E ELECTROLUX.	1,00	UN	TCL / TAC 24CSA - INV	3.578,00	3.578,00
25	54739	ARMARIO SUSPENSO: DESCRIÇÃO: ARMÁRIO SUSPENSO COM 3 PORTAS EM AÇO E VIDROS 1 PRATELEIRA 3 PORTAS, PINTURA/REVESTIMENTO ELETROSTÁTICA A PÓ COR BRANCA DIMENSÕES APROXIMADAS DO PRODUTO 55X120X30CM (COZINHA/LAVANDERIA).	1,00	UN	TELASUL / STAR NEW	490,00	490,00
36	54284	BALCAO COM PIA: PIA INOX 03 PORTAS COM DOBRADIÇAS METÁLICAS 03 GAVETAS COM CORREDIÇAS METÁLICAS PÉS REGULÁVEIS PRODUZIDO EM AÇO CARBONO PINTURA ELETROSTÁTICA ALTA RESISTÊNCIA A UMIDADE PUXADOR EM PVC 01 PIA INOX 1200MM COM CUBA CENTRAL	1,00	UN	TELASUL / STAR NEW	1.130,00	1.130,00
43	54283	BEBEDOURO DE COLUNA INDUSTRIAL INOX: TIPO DE AGUA NATURAL E GELADA MATERIAL GABINETE CHAPA DE AÇO CROMADAS RESERVATÓRIO AÇO INOX RECURSOS 02 TORNEIRAS ALIMENTAÇÃO 110 VOLTS.	1,00	UN	LIBELL / PRESS INOX	1.420,00	1.420,00
44	53965	BEBEDOURO DE INOX 100 L: AÇO INOX EM AÇO GALVANIZADO COM PINTURA ELETROSTÁTICA NA COR BRANCA POSSUI UM FILTRO INTERNO COMPOSTO DE CARVÃO ATIVADO E CELULOSE ACOMPANHA 02 TORNEIRAS DE LATÃO CROMADO E FILTRO INCLUSO RESERVATÓRIO INTERNO EM AÇO INOX 304 COM UMA BOIA PARA REGULAGEM DO NÍVEL DA AGUA UNIDADE CONDENSADORA DE 1 5HP SENDO OPCIONAIS AS TENSÕES 127 V E 220 V ISOLAÇÃO TÉRMICA EM EPS1 RÉTENDO A TEMPERATURA TERMOSTATO INTERNO COM REGULAGEM FIXA DE 4 A 11 C E TOMADA DE 03 PINOS SERPENTINA EXTERNA R134A DIMENSÕES APROXIMADAS ALTURA 1 36 CM FRENTE 70 CM LATERAL 70 CM ARMAZENA 100 L REFRIGERA 180 L H.	1,00	UN	REFRIGERAÇÃO NACIONAL / BB100L	2.245,00	2.245,00
45	53968	BEBEDOURO ELETRICO GARRAFAO 20L: CAPACIDADE EM LITROS 20 LITRO S	2,00	UN	LIBELL / MASTER CGA	672,00	1.344,00

		SUPORTA GALÕES DE ATE 20 LITROS TIPO DE INSTALAÇÃO COLUNA COR INOX INFORMAÇÕES TÉCNICAS NÍVEIS DE TEMPERATURA NATURAL GELADA FUNÇÕES DO FILTRO E PURIFICADOR DE AGUA AGUA NATURAL AGUA GELADA POTENCIA 90 WATTS TEMPERATURA DA AGUA GELADA 10 GRAUS ENERGIA VOLTAGEM 110 V.					
96	54483	GELADEIRA CAPACIDADE MINIMA DE 402 LITROS NA COR BRANCA: CARACTERÍSTICAS: CAPACIDADE TOTAL DO FREEZER: 112L CAPACIDADE DO REFRIGERADOR: 290 L. CAPACIDADE TOTAL DE ARMAZENAMENTO: 402 L. COR: BRANCO. TECNOLOGIA: FROST FREE. TIPO: DUAS PORTAS. TOTAL DE PRATELEIRAS: 8 PRATELEIRAS. ALARME DE PORTA ABERTA; CESTA PORTA OVOS; COMPARTIMENTO CONGELAMENTO RÁPIDO; COMPARTIMENTO EXTRA FRIO; DEGELO AUTOMÁTICO; ILUMINAÇÃO INTERNA; PAINEL ELETRÔNICO; COM PÉS NIVELADORES E PRATELEIRA REGULÁVEIS E REMOVÍVEIS, SENDO QUE NAS PRATELEIRAS SÃO VIDROS TEMPERADOS.	1,00	UN	CONTINENTAL / TC 56	3.800,00	3.800,00
119	53899	MAQUINA DE LAVAR TIPO TANQUINHO: CAPACIDADE PARA ATE 4 5 QUILOS AGITADOR COM 4 PAŞ E PENEIRA SEMI AUTOMÁTICA 365 W CLASSE A 110 VOLTS.	2,00	UN	WANKE / SALLY	620,00	1.240,00
163	54333	TELEVISÃO: CORES TECNOLOGIA LED COM CONEXÃO A INTERNET 49 POLEGADAS WIDE-SCREEN FULL HD 1920X 1080 PIXELS CLEAR LCD DE 480 HZ DESEMPENHO 2MS CONFIGURAÇÕES MÍNIMAS ENTRADAS HDMI 1 ENTRADA USB 2 0 MÍNIMO 2 ENTRADAS VÍDEO COMPONENTE E 2 ENTRADAS ÁUDIO E VÍDEO ENTRADA PARA CONEXÃO COM PC HDMI VÍDEO COMPONENTE ENTRADA S VÍDEO SAÍDA DE ÁUDIO ANALÓGICO SAÍDA PARA FONE DE OUVIDO E ENTRADA A V ENTRADA PARA TV A CABO ENTRADA WIRELESS CONTROL SAÍDA DE ÁUDIO DIGITAL OPTICA LAN WIRELESS DTVI COBERTURA DE CANAIS VHF2 13 UHF 14 A 69 CATV 1 125 FUNCOES WIRELESS AV LINK BLUETOOTH DIVX HD DLNA SISTEMA DE TV ANALOGICO NTSC PALM M PAL N E DIGITAL SBTVD T E INTERATIVIDADE ALIMENTAÇÃO 110 220 V AC 60 HZ POTENCIA DE ÁUDIO 20 W RMS COM MENU EM PORTUGUÊS CONVERSOR DIGITAL INTEGRADO DTS ONLINE TV INTERATIVIDADE COM EMISORAS DTVI CONTROLE REMOTO MANUAL DE INSTRUÇÃO EM PORTUGUÊS CABO DE ALIMENTAÇÃO GARANTIA MÍNIMA DE 1 ANO DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO BRASILEIRA PADRÕES DE VÍDEO ADOTADO NO BRASIL PARA TV DIGITAL.	3,00	UN	TCL / 50P635	2.420,00	7.260,00
Total:							26.583,00

13001 - GABINETE DO SECRETÁRIO

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
7	53983	AR CONDICIONADO 24.000 BTUS: SPLIT INVERTER FRIO BAIXO CONSUMO DE ENERGIA CONTROLE REMOTO CAPACIDADE DE REFRIGERAÇÃO 24 000 BTUS TENSÃO 220 V. MARCAS SUGERIDAS, DE MELHOR QUALIDADE OU SUPERIORES: CONSUL, SAMSUNG E ELECTROLUX.	2,00	UN	TCL / TAC 24CSA - INV	3.578,00	7.156,00
11	54047	AR CONDICIONADO SPLIT 18.000 BTUS: INVERTER, BAIXO CONSUMO DE ENERGIA CONTROLE REMOTO CAPACIDADE DE REFRIGERAÇÃO 18 000 BTUS TENSÃO 220 V. MARCAS SUGERIDAS, DE MELHOR QUALIDADE OU SUPERIORES: CONSUL, SAMSUNG E ELECTROLUX.	2,00	UN	TCL / TAC 18CSA - INV	2.799,00	5.598,00
45	53968	BEBEDOURO ELÉTRICO GARRAFAO 20L: CAPACIDADE EM LITROS 20 LITROS S SUPORTA GALÕES DE ATE 20 LITROS TIPO DE INSTALAÇÃO COLUNA COR INOX INFORMAÇÕES TÉCNICAS NÍVEIS DE TEMPERATURA NATURAL GELADA FUNÇÕES DO FILTRO E PURIFICADOR DE AGUA AGUA NATURAL AGUA GELADA POTENCIA 90 WATTS TEMPERATURA DA AGUA GELADA 10 GRAUS ENERGIA VOLTAGEM 110 V.	2,00	UN	LIBELL / MASTER CGA	672,00	1.344,00
46	53963	BEBEDOURO INDUSTRIAL 300L COM 4 TORNEIRAS EM INOX GABINETES EM CHAPA DE AÇO INOX 430 RESERVATÓRIOS DE 300 LITROS DE AGUA GELADA RESERVATÓRIOS CONFECCIONADOS EM POLIETILENO ATOXICO PP SISTEMA DE RESFRIAMENTO ATRAVES DE SERPENTINA EM AÇO INOX 304 NORMA A269 INOX SANITARIO SISTEMA DE BOIA PARA CONTROLE DE ENTRADA AGUA EXTERNA E NIVEL DE AGUA NO RESERVATORIO TAMPA EM CHAPA DE AÇO INOXIDAVEL 430 APARADOR DE AGUA EM CHAPA DE AÇO INOXIDAVEL 430 GERALMENTE COM VALVULA CENTRAL DE ESCOAMENTO SIFAO COM 04 TORNEIRAS VOLTAGEM 110 V	2,00	UN	REFRIGERAÇÃO NACIONAL / BB300L	3.795,00	7.590,00
Total:							21.688,00

14001 - GABINETE DO SECRETÁRIO DE GOVERNO

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
7	53983	AR CONDICIONADO 24.000 BTUS: SPLIT INVERTER FRIO BAIXO CONSUMO DE ENERGIA CONTROLE REMOTO CAPACIDADE DE REFRIGERAÇÃO 24 000 BTUS TENSÃO 220 V. MARCAS SUGERIDAS, DE MELHOR QUALIDADE OU SUPERIORES: CONSUL, SAMSUNG E ELECTROLUX.	1,00	UN	TCL / TAC 24CSA - INV	3.578,00	3.578,00
78	61924	FOGO DOMESTICO 05 BOCAS	1,00	UN	ATLAS / MONACO	1.105,00	1.105,00

		BIVOLT PRETO AUTOMATICO VIDRO TEMPERADO FOGAO DE PISO DIMEN 75X87 9X59 5 CM DIMEN FORNO 64X30X45 CM CAP DO FORNO 86 5 LITROS					
91	54288	FRIGOBAR 120 LTS: REFRIGERADOR COMPACTO COM 120 LITROS DE CAPACIDADE DE ARMAZENAGEM E PORTA REVERSÍVEL POSSIBILITANDO A ABERTURA PARA A DIREITA OU ESQUERDA CLASSIFICAÇÃO A EM CONSUMO DE ENERGIA TIPO DE DEGELO MANUAL GRADES RETRÁTIL GAVETA MULTIUSO COM TAMPAS PORTA REVERSÍVEL PORTA LATAS.	1,00	UN	MIDEA / MRC12	1.159,00	1.159,00
123	61646	MESA DE GRANITO COM 04 CADEIRAS MEDIDAS 1 20MX0 80CM	1,00	UN	TUBULAR TEIXEIRA / MADRI	736,00	736,00
149	54306	PURIFICADOR DE AGUA: PURIFICADOR DE AGUA EM POLIESTILENO NATURAL GELADA PARA VOLTAGEM DE SEM VOLTAGEM COM DIMENSÕES DE 13 5 X 4 00 CM PARA SER ACOPLADO A BEBEDOURO DE PRESSÃO AGUA GELADA SUFICIENTE PARA 25 PESSOAS ARMAZENAMENTO DE AGUA GELADA 2 LITROS MEDIDA TOTAL A 39 5 CM L 30 5 CM P 37 CM TEMPERATURA MEDIA DA SAÍDA DE AGUA 8 C VIDA ÚTIL DO ELEMENTO FILTRANTE 4 000 LITROS CAPACIDADE DE REFRIGERAÇÃO 3 6 LITRO HORA COM AMBIENTE A 32 C E AGUA A 27 C TEMPERATURA AMBIENTE MIN E MAX DE TRABALHO 5 C A 42 C PRESSÃO MIN E MAX DA REDE HIDRÁULICA 3 A 40 MCA METROS DE COLUNA DE AGUA 0 029 A 0 392 MPA PESO LIQUIDO 12 5 KG TENSÃO 127 V E 220 V 60HZ A SER SOLICITADA NO PEDIDO CONSUMO 100 W	1,00	UN	LIBELL / AQUAFLEX	800,00	800,00
163	54333	TELEVISAO: CORES TECNOLOGIA LED COM CONEXÃO A INTERNET 49 POLEGADAS WIDESCREEN FULL HD 1920X 1080 PIXELS CLEAR LCD DE 480 HZ DESEMPENHO 2MS CONFIGURAÇÕES MÍNIMAS ENTRADAS HDMI 1 ENTRADA USB 2 0 MÍNIMO 2 ENTRADAS VÍDEO COMPONENTE E 2 ENTRADAS ÁUDIO E VÍDEO ENTRADA PARA CONEXÃO COM PC HDMI VÍDEO COMPONENTE ENTRADA S VÍDEO SAÍDA DE ÁUDIO ANALÓGICO SAÍDA PARA FONE DE OUVIDO E ENTRADA AV ENTRADA PARA TV A CABO ENTRADA WIRELESS CONTROL SAÍDA DE ÁUDIO DIGITAL OPTICA LAN WIRELESS DTVI COBERTURA DE CANAIS VHF2 13 UHF 14 A 69 CATV 1 125 FUNCOES WIRELESS AV LINK BLUETOOTH DIVX HD DLNA SISTEMA DE TV ANALOGICO NTSC PALM M PAL N E DIGITAL SBTVD T E INTERATIVIDADE ALIMENTAÇÃO 110 220 V AC 60 HZ POTENCIA DE ÁUDIO 20 W RMS COM	1,00	UN	TCL / 50P635	2.420,00	2.420,00

		MENU EM PORTUGUÊS CONVERSOR DIGITAL IN- TEGRADO DTS ONLINE TV INTERATIVIDADE COM EMISSORAS DTVI CON- TROLE REMOTO MANUAL DE INSTRUÇÃO EM POR- TUGUÊS CABO DE ALI- MENTAÇÃO GARANTIA MÍNIMA DE 1ANO DE ACORDO COM A LEGISLA- ÇÃO BRASILEIRA PA- DRÕES DE VÍDEO ADOTADO NO BRASIL PARA TV DIGITAL.					
Total:							9.798,00

ATA Nº: 026/2024

LICITAÇÃO: PREGÃO Nº101/2023

FORNECEDORA: GUAPUI COMERCIO DE MOVEIS EIRELI ME

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM FORNECIMENTO DE MOBILIÁRIO, ELETRODOMÉSTICOS, EQUIPAMENTOS PERMANENTES E SONORIZAÇÃO, VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE PRIMAVERA DO LESTE-MT

VIGÊNCIA: DOZE (12) MESES

06004 - SEÇÃO PEDAGÓGICA

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
48	53969	CADEIRA ESTOFADA FIXA: CADEIRA ESTOFADA FIXA ASSENTO E ENCOSTO RE- VESTIDOS EM COURVIN CONFECCIONADO EM MA- DEIRA PENSADA E ES- PUMA EM POLIURETANO INJETADA ASSENTO E EN- COSTO INDEPENDENTES ASSENTO MEDINDO MÍ- NIMO DE 43 COM ENCOSTO INDEPENDENTES ASSENTO MEDINDO MÍNIMO DE 43 CM DE COMPRIMENTO. CM DE LARGURA ENCOSTO MEDINDO NO MÍNIMO 26 CM DE ALTURA X 3 CM DE LARGURA.	150,00	UN	JOTA	175,00	26.250,00
112	54300	LONGARINA: LONGARINA DE 3 TRÊS LUGARES EX- ECUTIVA FIXA COM BRA- ÇOS INTERCALADOS COM HASTE REFORÇADA E MA- IOR PARA TRAVAR COM SUPPORTE EM AÇO DA BASE COM BRAÇOS TIPO CORSA INJETADO INTEGRAL SKIM NA COR PRETO COM AS- SENTO MEDINDO 48 X 43 CM COM PARTE FRONTAL ARREDONDADO E EN- COSTO ANATOMICO FORMATO CÔNCAVO ME- DINDO 42 X 36 EM MA- DEIRA COMPENSADA DE 13 MM DE ESPESSURA MOLDADOS ANATOMI- CAMENTE ESTOFADOS COM ESPUMA INJETADA MOLDADA DE 5CM DE ES- PESSURA REVESTIDO EM TECIDO POLIPROPILENO NA COR AZUL E BORDAS EM PVC NA COR PRETO CONTRA ENCOSTO EM BA- GUM NA COR PRETO ES- TRUTURA EM AÇO REFOR- ÇADA LONGARINA DUPLA NA HORIZONTAL E VERTI- CAL CONSTRUÍDA COM METALON 40 20 BASE 50 30 PINTADO EPOXI PÓ PELO SISTEMA ELETROSTÁTICO COR PRETO APÓS BANHO DESENGRAXANTE E PON- TEIRAS DE NYLON COM ENCAIXE EXTERNO.	5,00	UN	JOTA	700,00	3.500,00
Total:							29.750,00

07003 - FMS - ATENÇÃO BÁSICA

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
48	53969	CADEIRA ESTOFADA FIXA:	100,00	UN	JOTA	175,00	17.500,00

		CADEIRA ESTOFADA FIXA ASSENTO E ENCOSTO REVESTIDOS EM COURVIN CONFECCIONADO EM MADEIRA Prensada e ESPUMA EM POLIURETANO INJETADA ASSENTO E ENCOSTO INDEPENDENTES ASSENTO MEDINDO MÍNIMO DE 43 COM ENCOSTO INDEPENDENTES ASSENTO MEDINDO MÍNIMO DE 43 CM DE COMPRIMENTO. CM DE LARGURA ENCOSTO MEDINDO NO MÍNIMO 26 CM DE ALTURA X 3 CM DE LARGURA.					
112	54300	LONGARINA: LONGARINA DE 3 TRÊS LUGARES EXECUTIVA FIXA COM BRAÇOS INTERCALADOS COM HASTE REFORÇADA E MAIOR PARA TRAVAR COM SUPORTE EM AÇO DA BASE COM BRAÇOS TIPO CORSA INJETADO INTEGRAL SKIM NA COR PRETO COM ASSENTO MEDINDO 48 X 43 CM COM PARTE FRONTAL ARREDONDADO E ENCOSTO ANATOMICO FORMATO CÔNCAVO MEDINDO 42 X 36 EM MADEIRA COMPENSADA DE 13 MM DE ESPESSURA MOLDADOS ANATOMICAMENTE ESTOFADOS COM ESPUMA INJETADA MOLDADA DE 5CM DE ESPESSURA REVESTIDO EM TECIDO POLIPROPILENO NA COR AZUL E BORDAS EM PVC NA COR PRETO CONTRA ENCOSTO EM BAGUM NA COR PRETO ESTRUTURA EM AÇO REFORÇADA LONGARINA DUPLA NA HORIZONTAL E VERTICAL CONSTRUÍDA COM METALON 40 20 BASE 50 30 PINTADO EPOXI PÓ PELO SISTEMA ELETROSTÁTICO COR PRETO APÓS BANHO DESENGRAXANTE E PONTAS DE NYLON COM ENCAIXE EXTERNO.	100,00	UN	JOTA	700,00	70.000,00
Total:							87.500,00

08001 - GABINETE DO SECRETARIO

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
48	53969	CADEIRA ESTOFADA FIXA: CADEIRA ESTOFADA FIXA ASSENTO E ENCOSTO REVESTIDOS EM COURVIN CONFECCIONADO EM MADEIRA Prensada e ESPUMA EM POLIURETANO INJETADA ASSENTO E ENCOSTO INDEPENDENTES ASSENTO MEDINDO MÍNIMO DE 43 COM ENCOSTO INDEPENDENTES ASSENTO MEDINDO MÍNIMO DE 43 CM DE COMPRIMENTO. CM DE LARGURA ENCOSTO MEDINDO NO MÍNIMO 26 CM DE ALTURA X 3 CM DE LARGURA.	15,00	UN	JOTA	175,00	2.625,00
112	54300	LONGARINA: LONGARINA DE 3 TRÊS LUGARES EXECUTIVA FIXA COM BRAÇOS INTERCALADOS COM HASTE REFORÇADA E MAIOR PARA TRAVAR COM SUPORTE EM AÇO DA BASE COM BRAÇOS TIPO CORSA INJETADO INTEGRAL SKIM NA COR PRETO COM ASSENTO MEDINDO 48 X 43 CM COM PARTE FRONTAL ARREDONDADO E ENCOSTO ANATOMICO	6,00	UN	JOTA	700,00	4.200,00

		FORMATO CÔNCAVO MEDINDO 42 X 36 EM MADEIRA COMPENSADA DE 13 MM DE ESPESSURA MOLDADOS ANATOMICAMENTE ESTOFADOS COM ESPUMA INJETADA MOLDADA DE 5CM DE ESPESSURA REVESTIDO EM TECIDO POLIPROPILENO NA COR AZUL E BORDAS EM PVC NA COR PRETO CONTRA ENCOSTO EM BAGUM NA COR PRETO ESTRUTURA EM AÇO REFORÇADA LONGARINA DUPLA NA HORIZONTAL E VERTICAL CONSTRUÍDA COM METALON 40 20 BASE 50 30 PINTADO EPOXI PÓ PELO SISTEMA ELETROSTÁTICO COR PRETO APÓS BANHO DESENGRAXANTE E PONTZEIRAS DE NYLON COM ENCAIXE EXTERNO.					
Total:							6.825,00

11002 - COORDENADORIA DE TURISMO

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
48	53969	CADEIRA ESTOFADA FIXA: CADEIRA ESTOFADA FIXA ASSENTO E ENCOSTO REVESTIDOS EM COURVIN CONFECCIONADO EM MADEIRA Prensada e ESPUMA EM POLIURETANO INJETADA ASSENTO E ENCOSTO INDEPENDENTES ASSENTO MEDINDO MÍNIMO DE 43 COM ENCOSTO INDEPENDENTES ASSENTO MEDINDO MÍNIMO DE 43 CM DE COMPRIMENTO. CM DE LARGURA ENCOSTO MEDINDO NO MÍNIMO 26 CM DE ALTURA X 3 CM DE LARGURA.	20,00	UN	JOTA	175,00	3.500,00
112	54300	LONGARINA: LONGARINA DE 3 TRÊS LUGARES EXECUTIVA FIXA COM BRACOS INTERCALADOS COM HASTE REFORÇADA E MAIOR PARA TRAVAR COM SUPORTE EM AÇO DA BASE COM BRACOS TIPO CORSA INJETADO INTEGRAL SKIM NA COR PRETO COM ASSENTO MEDINDO 48 X 43 CM COM PARTE FRONTAL ARREDONDADO E ENCOSTO ANATOMICO FORMATO CÔNCAVO MEDINDO 42 X 36 EM MADEIRA COMPENSADA DE 13 MM DE ESPESSURA MOLDADOS ANATOMICAMENTE ESTOFADOS COM ESPUMA INJETADA MOLDADA DE 5CM DE ESPESSURA REVESTIDO EM TECIDO POLIPROPILENO NA COR AZUL E BORDAS EM PVC NA COR PRETO CONTRA ENCOSTO EM BAGUM NA COR PRETO ESTRUTURA EM AÇO REFORÇADA LONGARINA DUPLA NA HORIZONTAL E VERTICAL CONSTRUÍDA COM METALON 40 20 BASE 50 30 PINTADO EPOXI PÓ PELO SISTEMA ELETROSTÁTICO COR PRETO APÓS BANHO DESENGRAXANTE E PONTZEIRAS DE NYLON COM ENCAIXE EXTERNO.	10,00	UN	JOTA	700,00	7.000,00
Total:							10.500,00

12002 - COORDENADORIA DE INDÚSTRIA E COMÉRCIO

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
48	53969	CADEIRA ESTOFADA FIXA:	20,00	UN	JOTA	175,00	3.500,00

		CADEIRA ESTOFADA FIXA ASSENTO E ENCOSTO REVESTIDOS EM COURVIN CONFECCIONADO EM MADEIRA Prensada e ESPUMA EM POLIURETANO INJETADA ASSENTO E ENCOSTO INDEPENDENTES ASSENTO MEDINDO MÍNIMO DE 43 COM ENCOSTO INDEPENDENTES ASSENTO MEDINDO MÍNIMO DE 43 CM DE COMPRIMENTO. CM DE LARGURA ENCOSTO MEDINDO NO MÍNIMO 26 CM DE ALTURA X 3 CM DE LARGURA.					
Total:							3.500,00

13001 - GABINETE DO SECRETÁRIO

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
48	53969	CADEIRA ESTOFADA FIXA: CADEIRA ESTOFADA FIXA ASSENTO E ENCOSTO REVESTIDOS EM COURVIN CONFECCIONADO EM MADEIRA Prensada e ESPUMA EM POLIURETANO INJETADA ASSENTO E ENCOSTO INDEPENDENTES ASSENTO MEDINDO MÍNIMO DE 43 COM ENCOSTO INDEPENDENTES ASSENTO MEDINDO MÍNIMO DE 43 CM DE COMPRIMENTO. CM DE LARGURA ENCOSTO MEDINDO NO MÍNIMO 26 CM DE ALTURA X 3 CM DE LARGURA.	12,00	UN	JOTA	175,00	2.100,00
112	54300	LONGARINA: LONGARINA DE 3 TRÊS LUGARES EXECUTIVA FIXA COM BRAÇOS INTERCALADOS COM HASTE REFORÇADA E MAIOR PARA TRAVAR COM SUPORTE EM AÇO DA BASE COM BRAÇOS TIPO CORSA INJETADO INTEGRAL SKIM NA COR PRETO COM ASSENTO MEDINDO 48 X 43 CM COM PARTE FRONTAL ARREDONDADO E ENCOSTO ANATOMICO FORMATO CÔNCAVO MEDINDO 42 X 36 EM MADEIRA COMPENSADA DE 13 MM DE ESPESSURA MOLDADOS ANATOMICAMENTE ESTOFADOS COM ESPUMA INJETADA MOLDADA DE 5CM DE ESPESSURA REVESTIDO EM TECIDO POLIPROPILENO NA COR AZUL E BORDAS EM PVC NA COR PRETO CONTRA ENCOSTO EM BARRIL NA COR PRETO ESTRUTURA EM AÇO REFORÇADA LONGARINA DUPLA NA HORIZONTAL E VERTICAL CONSTRUÍDA COM METALON 40 20 BASE 50 30 PINTADO EPOXI PÓ PELO SISTEMA ELETROSTÁTICO COR PRETO APÓS BANHO DESENGRAXANTE E PONTES DE NYLON COM ENCAIXE EXTERNO.	5,00	UN	JOTA	700,00	3.500,00
Total:							5.600,00

ATA Nº: 027/2024

LICITAÇÃO: PREGÃO Nº101/2023

FORNECEDORA: K.C.R.S. COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI EPP

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM FORNECIMENTO DE MOBILIÁRIO, ELETRODOMÉSTICOS, EQUIPAMENTOS PERMANENTES E SONORIZAÇÃO, VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE PRIMAVERA DO LESTE-MT

VIGÊNCIA: DOZE (12) MESES

06004 - SEÇÃO PEDAGÓGICA

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
34	54748	BALANÇA DE CHAO CAPACIDADE PARA 150 KG	2,00	UN	LIDER	1.286,00	2.572,00

		DESCRICAÇÃO BALANÇA ELETRONICA COM ESTRUTURA EM AÇO CARBONO CLASSE DE EXATIDAO III PLATAFORMA COM CELULA DE CARGA CENTRAL APROVADO PELO INMETRO CONFORME PORTARIA 23 DISPLAY COM APROXIMADAMENTE 26 MM DE ALTURA GABINETE EM AÇO CARBONO COM PINTURA EPOXI PES NIVELADORES GRAU DE PROTECAO IP 65 MODULO DE PESAGEM					
Total:							2.572,00

08001 - GABINETE DO SECRETARIO

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
34	54748	BBALANÇA DE CHAO CAPACIDADE PARA 150 KG DESCRICAÇÃO BALANÇA ELETRONICA COM ESTRUTURA EM AÇO CARBONO CLASSE DE EXATIDAO III PLATAFORMA COM CELULA DE CARGA CENTRAL APROVADO PELO INMETRO CONFORME PORTARIA 23 DISPLAY COM APROXIMADAMENTE 26 MM DE ALTURA GABINETE EM AÇO CARBONO COM PINTURA EPOXI PES NIVELADORES GRAU DE PROTECAO IP 65 MODULO DE PESAGEM	1,00	UN	LIDER	1.286,00	1.286,00
Total:							1.286,00

ATA Nº: 028/2024

LICITAÇÃO: PREGÃO Nº101/2023

FORNECEDORA: L F COMERCIO DE EQUIPAMENTOS INFORMÁTICA E REPRESENTAÇÕES LTDA

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM FORNECIMENTO DE MOBILIÁRIO, ELETRODOMÉSTICOS, EQUIPAMENTOS PERMANENTES E SONORIZAÇÃO, VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE PRIMAVERA DO LESTE-MT

VIGÊNCIA: DOZE (12) MESES

05001 - GABINETE DO SECRETÁRIO

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
103	61907	HEADSET COM MICROFONE COM CONECTOR P1 POTENCIA DO ALTO FALANTE 100 MW IMPEDANCIA DO ALTO FALANTE 32R SENSIBILIDADE MICROFONE 42 3DB 1KHZ TIPO DE ENGATE RETO COR PN PRETO 4161020 GARANTIA 3 MESES CONTEUDO EMBALAGEM 1 FONE GANCHEIRA COMPATIVEL COM TELEFONE TS 5120	8,00	UN	INTELBRAS	120,00	960,00
Total:							960,00

06004 - SEÇÃO PEDAGÓGICA07003 -
FMS -
ATEN-
ÇÃO
BÁ-
SICA

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
62	53974	CILINDRO ELETRICO MATERIAL BASE MDF 3CM REVESTIDA DE FORMICA BRANCA E AÇO INOX CILINDRO ACO INOX MÈDIDA COMPRIMENTO 40 CM DIAMETRO 5 CM MOTOR 1 3 HP PESO 17 KG DIMENSOES APROXIMADAS 52 CM C X 29 CM L X 25 CM UTILIZADO PARA CILINDRAR MASSAS PARA PÃES, CUCA, PASTEIS, LASANHA,S TORTELONIS CAPELETIS, RAVIOLIS,PIZAS ESFIRRAS E MUITO MAIS	3,0000	UN	MALTA	2.699,00	8.097,00
Total:							8.097,00

08001 -
GABI-
NETE
DO SE-
CRE-
TARIO

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
79	54295	FOGAO INDUSTRIAL 04 BOCAS: SEM FORNO, MESA ESMALTADA A FOGO COM EASY CLEAN CORPO SUPER REFORÇADO EM AÇO CARBONO COM ACABAMENTO EM PINTURA A PÓ ELETROSTÁTICA COM BASE FOSFATIZADA QUEIMADOR E GRELHAS EM FERRO FUNDIDO ALTURA 780 M LARGURA 800 MM PROFUNDIDADE 800 MM.	1,0000	UN	CRISTAL AÇO	1.094,0000	1.094,00
Total:							1.094,00

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
62	53974	CILINDRO ELETRICO MATERIAL BASE MDF 3CM REVESTIDA DE FOR- MICA BRANCA E AÇO INOX CILINDRO AÇO INOX MEDIDA COMPRIMENTO 40 CM DIAMETRO 5 CM MOTOR 1 3 HP PESO 17 KG DIMENSOES APROXIMADAS 52 CM C X 29 CM L X 25 CM UTILIZADO PARA CILINDRAR MASSAS PARA PÃES, CUCA, PASTEIS, LASANHA,S TORTELONIS CAPELETIS, RAVIOLIS,PIZZAS ESFIRRAS E MUITO MAIS	1,00	UN	MALTA	2.699,00	2.699,00
79	54295	FOGAO INDUSTRIAL 04 BOCAS: SEM FORNO, MESA ESMALTADA A FOGO COM EASY CLEAN CORPO SUPER REFORÇADO EM AÇO CARBONO COM ACABAMENTO EM PIN- TURA A PÓ ELETROSTÁTICA COM BASE FOSFATIZADA QUEIMADOR E GRELHAS EM FERRO FUNDIDO ALTURA 780 M LARGURA 800 MM PROFUNDIDADE 800 MM.	3,00	UN	CRISTAL AÇO	1.094,00	3.282,00
131	53925	MESA MOVEL AÇO INOX MESA MOVEL AÇO INOX, MESA BANCADA AÇO INOX 430 RÉFORCADA COM 04 RODINHAS E TRAVAS. BANCADA TOTALMENTE EM AÇO INOX DE QUALIDADE DIMENSAO 140 X 70 X 90MTS C X L X A TAMPO SUPERIOR LISO EM AÇO INOX 430 ESCOVADO COM CHAPA 0 80 MM ESTRUTURA COMPLETA EM AÇO INOX MESA COM REFORCO NA PARTE INFERIOR	5,00	UN	MAFRAN	2.399,00	11.995,00
Total:							17.976,00

09002 - COORDENADORIA DE SERVIÇOS URBANO

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
79	54295	FOGAO INDUSTRIAL 04 BOCAS: SEM FORNO, MESA ESMALTADA A FOGO COM EASY CLEAN CORPO SUPER REFORÇADO EM AÇO CARBONO COM ACABAMENTO EM PIN- TURA A PÓ ELETROSTÁTICA COM BASE FOSFATIZADA QUEIMADOR E GRELHAS EM FERRO FUNDIDO ALTURA 780 M LARGURA 800 MM PROFUNDIDADE 800 MM.	1,00	UN	CRISTAL AÇO	1.094,00	1.094,00
Total:							1.094,00

14001 - GABINETE DO SECRETÁRIO DE GOVERNO

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
21	61645	ARMARIO DE COZINHA COMPACTO DE AÇO MÉDIDAS 1 82MX1 05M E PROFUN 0 45CM COM 06PORTAS E 01 GAVETA	1,00	UN	TELA SUL	1.079,00	1.079,00
Total:							1.079,00

ATA Nº: 029/2024

LICITAÇÃO: PREGÃO Nº101/2023

FORNECEDORA: LUCAS ANTONIO FRANKLIN REIS LTDA

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM FORNECIMENTO DE MOBILIÁRIO, ELETRODOMÉSTICOS, EQUIPAMENTOS PERMANENTES E SONORIZAÇÃO, VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE PRIMAVERA DO LESTE-MT

VIGÊNCIA: DOZE (12) MESES

02002 - CHEFIA DE GABINETE

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
72	54293	ESTANTE DE AÇO 6 PRATELEIRAS: COM 06 PRATELEIRAS DE 30 CM DE PROFUNDIDADE COR CINZA	5,00	UN	Amapá	277,00	1.385,00
Total:							1.385,00

03001 - GABINETE DO SECRETÁRIO

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
20	53953	ARMARIO DE AÇO 2 PORTAS MEDIDAS APROXIMADAS 198 X 90 X 40CM DUAS PORTAS COM MACANETE COM CHAVES CHAPA 26 COM 4 PRATELEIRAS INTERNAS REGU- LAVEIS COR CINZA	2,00	UN	RS Móveis	680,00	1.360,00
30	53954	ARQUIVO EM AÇO 4 GAVETAS ARQUIVO EM AÇO COM 4 GAVETAS MEDIDAS APROXIMADAS 1330 X 466 X 500 MM FECHADURA SISTEMAS DE DESLIZAMENTO DAS GAVETAS TRILHO TELESCOPICO PUXADORES DE EMBUTIDOS COR CINZA	2,00	UN	RS Móveis	750,00	1.500,00
72	54293	ESTANTE DE AÇO 6 PRATELEIRAS: COM 06 PRATELEIRAS DE 30 CM DE PROFUNDIDADE COR CINZA	2,00	UN	Amapá	277,00	554,00
Total:							3.414,00

05001 - GABINETE DO SECRETÁRIO

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
155	61899	ROUPEIRO DE AÇO 3 VAOS 9 PORTAS MEDIDAS EXTERNAS DO ROUPEIRO AL- TURA 193 CM LARGURA 103 CM PRO- FUNDIDADE 40 CM MEDIDAS INTERNAS DOS VAOS ALTURA 56 3 CM LARGURA 28 CM PROFUNDIDADE 37 5 CM COM- POSICAO TOTALMENTE MONTAVEL DIS- PENSA A UTILIZACAO DE PARAFUSOS ESTRUTURA CHAPAS 24 E 26 0 60MM E 0 45MM 9 PORTAS COM FURACAO PARA VENTILACAO E 1 REFORCO INTERNO POR PORTA SISTEMA DE FECHAMENTO DE VARAO DE 3 PONTOS ATRAVES DE PITAO PARA CADEADO OU FECHADURA TIPO YALE COM 2 CHAVES CAPACI- DADE POR PRATELEIRA 15KG BEM DIS- TRIBUIDOS 09 CABIDES DE NYLON 8 PES REGULAVEIS EM PVC PINTURA ELETROSTATICA A PO TINTA HIBRIDA EM TODAS AS CORES	4,00	UN	RS Móveis	1.391,00	5.564,00
Total:							5.564,00

06004 - SEÇÃO PEDAGÓGICA

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
19	53952	ARMÁRIO DE AÇO 16 PORTAS COM CHAVES: COM 16 PORTAS COM FECHA- DURA E CHAVE E PITÃO P CADEADOS MEDIDAS DE APROXIMADAS 1 98 X 1 30 X 0 50 COR CINZA CHAPA 24 OU 26 PORTAS COM VENEZIANAS PES QUE EVITA O CONTATO DA BASE COM O PISO.	10,00	UN	RS Móveis	1.364,00	13.640,00
20	53953	ARMÁRIO DE AÇO 2 PORTAS MEDIDAS APROXIMADAS 198 X 90 X 40CM DUAS PORTAS COM MACANETE COM CHAVES CHAPA 26 COM 4 PRATELEIRAS INTERNAS REGULAVEIS COR CINZA	80,00	UN	RS Móveis	680,00	54.400,00
30	53954	ARQUIVO EM AÇO 4 GAVETAS ARQUIVO EM AÇO COM 4 GAVETAS ME- DIDAS APROXIMADAS 1330 X 466 X 500 MM FECHADURA SISTEMAS DE DE- SLIZAMENTO DAS GAVETAS TRILHO TEL- ESCOPICO PUXADORES DE EMBUTIDOS COR CINZA	20,00	UN	RS Móveis	750,00	15.000,00
69	53903	ESTANTE AÇO 3 PRATELEIRAS COLORI- DAS: ESTANTE DE AÇO CHAPA 26 COM 0,82 DE ALTURA, 0,92 DE LARGURA E 0,30 DE PROFUNDIDADE, COM 3 BANDEJAS. SUPORTA ATÉ 30KG POR BANDEJA, COLUNA DUPLA NA CHAPA 20, AS BANDEJAS NA CHAPA 26 COM ESPES- SURA DE 0,40MM COM 3 DOBRAS, CON- TÉM SAPATA DE PLÁSTICO, PARA EVITAR CONTATO DIRETO COM O CHÃO.	20,00	UN	Amapá	209,00	4.180,00
70	53905	ESTANTE AÇO 6 PRATELEIRAS COLORI- DAS: ESTANTE DE AÇO CHAPA 26 COM 1,76 DE ALTURA, 0,92 DE LARGURA E 0,30 DE PROFUNDIDADE, COM 3 BANDEJAS. SUPORTA ATÉ 30KG POR BANDEJA, COLUNA DUPLA NA CHAPA 20, AS BANDEJAS NA CHAPA 26 COM ESPES- SURA DE 0,40MM COM 3 DOBRAS, CON- TÉM SAPATA DE PLÁSTICO, PARA EVITAR CONTATO DIRETO COM O CHÃO	30,00	UN	Amapá	277,00	8.310,00
Total:							95.530,00

07003 - FMS - ATENÇÃO BÁSICA

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
19	53952	ARMÁRIO DE AÇO 16 PORTAS COM CHAVES: COM 16 PORTAS COM FECHA- DURA E CHAVE E PITÃO P CADEADOS ME- DIDAS DE APROXIMADAS 1 98 X 1 30 X 0 50 COR CINZA CHAPA 24 OU 26 PORTAS COM VENEZIANAS PES QUE EVITA O CONTATO DA BASE COM O PISO.	5,00	UN	RS Móveis	1.364,00	6.820,00
20	53953	ARMÁRIO DE AÇO 2 PORTAS MEDIDAS APROXIMADAS 198 X 90 X 40CM DUAS PORTAS COM MACANETE COM CHAVES CHAPA 26 COM 4 PRATELEIRAS INTERNAS REGULAVEIS COR CINZA	10,00	UN	RS Móveis	680,00	6.800,00
30	53954	RQUIVO EM AÇO 4 GAVETAS ARQUIVO EM AÇO COM 4 GAVETAS ME- DIDAS APROXIMADAS 1330 X 466 X 500 MM FECHADURA SISTEMAS DE DE- SLIZAMENTO DAS GAVETAS TRILHO TEL- ESCOPICO PUXADORES DE EMBUTIDOS COR CINZA	10,00	UN	RS Móveis	750,00	7.500,00
72	54293	ESTANTE DE AÇO 6 PRATELEIRAS: COM 06 PRATELEIRAS DE 30 CM DE PRO- FUNDIDADE COR CINZA	25,00	UN	Amapá	277,00	6.925,00
Total:							28.045,00

08001 - GABINETE DO SECRETARIO

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
18	54281	ARMARIO DE AÇO 08 PORTAS POSSUI 8 PORTAS COM FECHADURA CONJUGADA OPCIONAL PITAO PARA CADEADO ALEM DE TRATAMENTO ESPECIAL DA SUPERFICIE E PES COM SAPATAS PLASTICAS PROTETORAS ALTURA 1 96M LARGURA 0 63M PROFUNDIDADE 0 36M QUANTIDADE DE PORTAS 8 CHAPA CORPO 26PORTAS 22	5,00	UN	RS Móveis	810,00	4.050,00
19	53952	ARMARIO DE AÇO 16 PORTAS COM CHAVES: COM 16 PORTAS COM FECHADURA E CHAVE E PITÃO P CADEADOS MEDIDAS DE APROXIMADAS 1 98 X 1 30 X 0 50 COR CINZA CHAPA 24 OU 26 PORTAS COM VENEZIANAS PES QUE EVITA O CONTATO DA BASE COM O PISO.	3,00	UN	RS Móveis	1.364,00	4.092,00
20	53953	ARMARIO DE AÇO 2 PORTAS MEDIDAS APROXIMADAS 198 X 90 X 40CM DUAS PORTAS COM MACANETE COM CHAVES CHAPA 26 COM 4 PRATELEIRAS INTERNAS REGULAVEIS COR CINZA	8,00	UN	RS Móveis	680,00	5.440,00
30	53954	ARQUIVO EM AÇO 4 GAVETAS ARQUIVO EM AÇO COM 4 GAVETAS MEDIDAS APROXIMADAS 1330 X 466 X 500 MM FECHADURA SISTEMAS DE DESLIZAMENTO DAS GAVETAS TRILHO TELESCOPICO PUXADORES DE EMBUTIDOS COR CINZA	8,00	UN	RS Móveis	750,00	6.000,00
69	53903	ESTANTE AÇO 3 PRATELEIRAS COLORIDAS: ESTANTE DE AÇO CHAPA 26 COM 0,82 DE ALTURA, 0,92 DE LARGURA E 0,30 DE PROFUNDIDADE, COM 3 BANDEJAS. SUPORTA ATÉ 30KG POR BANDEJA, COLUNA DUPLA NA CHAPA 20, AS BANDEJAS NA CHAPA 26 COM ESPESSURA DE 0,40MM COM 3 DOBRAS, CONTÉM SAPATA DE PLÁSTICO, PARA EVITAR CONTATO DIRETO COM O CHÃO.	4,00	UN	Amapá	209,00	836,00
70	53905	ESTANTE AÇO 6 PRATELEIRAS COLORIDAS: ESTANTE DE AÇO CHAPA 26 COM 1,76 DE ALTURA, 0,92 DE LARGURA E 0,30 DE PROFUNDIDADE, COM 3 BANDEJAS. SUPORTA ATÉ 30KG POR BANDEJA, COLUNA DUPLA NA CHAPA 20, AS BANDEJAS NA CHAPA 26 COM ESPESSURA DE 0,40MM COM 3 DOBRAS, CONTÉM SAPATA DE PLÁSTICO, PARA EVITAR CONTATO DIRETO COM O CHÃO	8,00	UN	Amapá	277,00	2.216,00
71	54294	ESTANTE DE AÇO 3 PRATELEIRAS: ESTANTE DE AÇO 25 CM COM 3 PRATELEIRAS REGULÁVEIS COR CINZA SUPORTA ATE 25 KG DISTRIBUÍDOS POR PRATELEIRA ESPESSURA PRATELEIRA DE CHAPA 26 E COLUNA DE CHAPA 20 MEDIDAS ALTURA 820MM X LARGURA 820MM X PROFUNDIDADE 250MM PRATELEIRAS COM 3 DOBRAS NAS LATERAIS PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ AUTOMATIZADA COM FOSFATIZAÇÃO. CONTEÚDO: 3 PRATELEIRAS 4 COLUNAS 4 SAPATAS E 24 PARAFUSOS E PORCAS	4,00	UN	Amapá	199,95	799,80
72	54293	ESTANTE DE AÇO 6 PRATELEIRAS: COM 06 PRATELEIRAS DE 30 CM DE PROFUNDIDADE COR CINZA	8,00	UN	Amapá	277,00	2.216,00
Total:							25.649,80

09002 - COORDENADORIA DE SERVIÇOS URBANOS

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
30	53954	ARQUIVO EM AÇO 4 GAVETAS ARQUIVO EM AÇO COM 4 GAVETAS MEDIDAS APROXIMADAS 1330 X 466 X 500 MM FECHADURA SISTEMAS DE DESLIZAMENTO DAS GAVETAS TRILHO TELESCOPICO PUXADORES DE EMBUTIDOS COR CINZA	2,00	UN	RS Móveis	750,00	1.500,00
72	54293	ESTANTE DE AÇO 6 PRATELEIRAS: COM 06 PRATELEIRAS DE 30 CM DE PROFUNDIDADE COR CINZA	2,00	UN	Amapá	277,00	554,00
Total:							2.054,00

11002 - COORDENADORIA DE TURISMO

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
18	54281	ARMARIO DE AÇO 08 PORTAS	10,00	UN	RS Móveis	810,00	8.100,00

		POSSUI 8 PORTAS COM FECHADURA CONJUGADA OPCIONAL PITAO PARA CADEADO ALEM DE TRATAMENTO ESPECIAL DA SUPERFICIE E PES COM SAPATAS PLASTICAS PROTETORAS ALTURA 1 96M LARGURA 0 63M PROFUNDIDADE 0 36M QUANTIDADE DE PORTAS 8 CHAPA CORPO 26PORTAS 22					
19	53952	ARMARIO DE AÇO 16 PORTAS COM CHAVES: COM 16 PORTAS COM FECHADURA E CHAVE E PITAO P CADEADOS MEDIDAS DE APROXIMADAS 1 98 X 1 30 X 0 50 COR CINZA CHAPA 24 OU 26 PORTAS COM VENEZIANAS PES QUE EVITA O CONTATO DA BASE COM O PISO.	5,00	UN	RS Móveis	1.364,00	6.820,00
20	53953	ARMARIO DE AÇO 2 PORTAS MEDIDAS APROXIMADAS 198 X 90 X 40CM DUAS PORTAS COM MACANETE COM CHAVES CHAPA 26 COM 4 PRATELEIRAS INTERNAS REGULAVEIS COR CINZA	5,00	UN	RS Móveis	680,00	3.400,00
30	53954	ARQUIVO EM AÇO 4 GAVETAS ARQUIVO EM AÇO COM 4 GAVETAS MEDIDAS APROXIMADAS 1330 X 466 X 500 MM FECHADURA SISTEMAS DE DESLIZAMENTO DAS GAVETAS TRILHO TELESCÓPICO PUXADORES DE EMBUTIDOS COR CINZA	10,00	UN	RS Móveis	750,00	7.500,00
69	53903	ESTANTE AÇO 3 PRATELEIRAS COLORIDAS: ESTANTE DE AÇO CHAPA 26 COM 0,82 DE ALTURA, 0,92 DE LARGURA E 0,30 DE PROFUNDIDADE, COM 3 BANDEJAS. SUPORTA ATÉ 30KG POR BANDEJA. COLUNA DUPLA NA CHAPA 20, AS BANDEJAS NA CHAPA 26 COM ESPESSURA DE 0,40MM COM 3 DOBRAS, CONTÉM SAPATA DE PLÁSTICO, PARA EVITAR CONTATO DIRETO COM O CHÃO.	20,00	UN	Amapá	209,00	4.180,00
70	53905	ESTANTE AÇO 6 PRATELEIRAS COLORIDAS: ESTANTE DE AÇO CHAPA 26 COM 1,76 DE ALTURA, 0,92 DE LARGURA E 0,30 DE PROFUNDIDADE, COM 3 BANDEJAS. SUPORTA ATÉ 30KG POR BANDEJA. COLUNA DUPLA NA CHAPA 20, AS BANDEJAS NA CHAPA 26 COM ESPESSURA DE 0,40MM COM 3 DOBRAS, CONTÉM SAPATA DE PLÁSTICO, PARA EVITAR CONTATO DIRETO COM O CHÃO	30,00	UN	Amapá	277,00	8.310,00
71	54294	ESTANTE DE AÇO 3 PRATELEIRAS: ESTANTE DE AÇO 25 CM COM 3 PRATELEIRAS REGULÁVEIS COR CINZA SUPORTA ATE 25 KG DISTRIBUÍDOS POR PRATELEIRA ESPESSURA PRATELEIRA DE CHAPA 26 E COLUNA DE CHAPA 20 MEDIDAS ALTURA 820MM X LARGURA 820MM X PROFUNDIDADE 250MM PRATELEIRAS COM 3 DOBRAS NAS LATERAIS PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ AUTOMATIZADA COM FOSFATIZAÇÃO. CONTEÚDO: 3 PRATELEIRAS 4 COLUNAS 4 SAPATAS E 24 PARAFUSOS E PORCAS	10,00	UN	Amapá	199,95	1.999,50
72	54293	ESTANTE DE AÇO 6 PRATELEIRAS: COM 06 PRATELEIRAS DE 30 CM DE PROFUNDIDADE COR CINZA	20,00	UN	Amapá	277,00	5.540,00
Total:							45.849,50

12002 - COORDENADORIA DE INDÚSTRIA E COMÉRCIO

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
30	53954	ARQUIVO EM AÇO 4 GAVETAS ARQUIVO EM AÇO COM 4 GAVETAS MEDIDAS APROXIMADAS 1330 X 466 X 500 MM FECHADURA SISTEMAS DE DESLIZAMENTO DAS GAVETAS TRILHO TELESCÓPICO PUXADORES DE EMBUTIDOS COR CINZA	10,00	UN	RS Móveis	750,00	7.500,00
72	54293	ESTANTE DE AÇO 6 PRATELEIRAS: COM 06 PRATELEIRAS DE 30 CM DE PROFUNDIDADE COR CINZA	6,00	UN	Amapá	277,00	1.662,00
Total:							9.162,00

13001 - GABINETE DO SECRETÁRIO

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
30	53954	ARQUIVO EM AÇO 4 GAVETAS ARQUIVO EM AÇO COM 4 GAVETAS MEDIDAS APROXIMADAS 1330 X 466 X 500 MM	2,00	UN	RS Móveis	750,0	1.500,00

		FECHADURA SISTEMAS DE DESLIZAMENTO DAS GAVETAS TRILHO TELESCÓPICO PUXADORES DE EMBUTIDOS COR CINZA					
Total:							1.500,00

14001 - GABINETE DO SECRETÁRIO DE GOVERNO

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
20	53953	ARMARIO DE AÇO 2 PORTAS MEDIDAS APROXIMADAS 198 X 90 X 40CM DUAS PORTAS COM MACANETE COM CHAVES CHAPA 26 COM 4 PRATELEIRAS INTERNAS REGULAVEIS COR CINZA	1,000	UN	RS Móveis	680,00	680,00
72	54293	ESTANTE DE AÇO 6 PRATELEIRAS: COM 06 PRATELEIRAS DE 30 CM DE PROFUNDIDADE COR CINZA	6,00	UN	Amapá	277,00	1.662,00
Total:							2.342,00

ATA Nº: 030/2024

LICITAÇÃO: PREGÃO Nº101/2023

FORNECEDORA: M DA GUIA FERREIRA MENDES LTDA

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM FORNECIMENTO DE MOBILIÁRIO, ELETRODOMÉSTICOS, EQUIPAMENTOS PERMANENTES E SONORIZAÇÃO, VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE PRIMAVERA DO LESTE-MT

VIGÊNCIA: DOZE (12) MESES

04004 - COORDENADORIA DE APOIO ADMINISTRATIVO

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
88	61913	FRAGMENTADORA DE PAPEL 150 FOLHAS FRAGMENTADA AUTOMATICAMENTE ATE 150 FOLHAS FRAGMENTA ATE 8 FOLHAS NO COMPARTIMENTO MANUAL NIVEL DE SEGURANCA DIN P 4 CAPACIDADE DE FRAGMENTACAO 150 FOLHAS AUTOMATICO CAPACIDADE DO CESTO 44 LITROS CORRENTE 1 2 A CORTE SUPERCORTE EM PARTICULAS FRAGMENTA AUTOMATICAMENTE 150 FOLHAS FRAGMENTA MANUALMENTE 08 FOLHAS FRAGMENTA TAMBEM CLIPES GRAMPOS NO PAPEL E CARTAO INDICADOR DE RESFRIAMENTO NIVEL DE RUÍDO 55 DB NIVEL DE SEGURANCA P 4 NUMERO DE USUARIOS 1 2 POTENCIA 264W TECNOLOGIA ANTIATOLAMENTO DE PAPEL TECNOLOGIA DE ECONOMIA DE ENERGIA TEMPO DE FUNCIONAMENTO 30 MINUTOS TEMPO DE REPOUSO 60 MINUTOS VOLTAGEM 127 220V	4,0000	UN	AURORA	3.500,2500	14.001,00
Total:							14.001,00

07003 - FMS - ATENÇÃO BÁSICA

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
92	51540	FURADEIRA DE BANCADA INDUSTRIAL: FURADEIRA DE BANCADA 5/8" COM MOTOR; MONOFÁSICA; COM CHAVE; TOTALMENTE AJUSTÁVEL E RESISTENTE, PERMITE A REALIZAÇÃO DE FURAS EM DIVERSOS MATERIAIS E EM DIFERENTES POSIÇÕES; POTÊNCIA (WATTS) 1/2CV MONOFÁSICO 4 POLOS; VELOCIDADE (RPM) 1700 RPM; VOLTAGEM (V) : 220V; ALTURA DO MANDRIL ATÉ A BASE : 440MM; ALTURA DO MANDRIL ATÉ A MESA : 330MM; DISTÂNCIA DO MANDRIL ATÉ A COLUNA: 130MM; COMPRIMENTO E ESPESSURA DA COLUNA : 60X560MM COM CREMALHEIRA DE 16X450MM; CAPACIDADE MÁXIMA DE FURAÇÃO PARA : MANDRIL 5/8" CONE 2 B-16 CORREIA K - 31 OU 3L - 310"; MESA AJUSTÁVEL NAS DIREÇÕES VERTICAL, HORIZONTAL E DIAGONAL; PROFUNDIDADE MÁXIMA DE FURAÇÃO 60MM; REGULAGEM: 5 VELOCIDADES DE 570 A 3050 RPM; ACESSÓRIOS INCLUSOS: 1 CHAVE ALLEN DE 4MM; 1 CUNHA SACA MANDRIL;	1,00	UN	VONDER	2.183,00	2.183,00
Total:							2.183,00

11002 - COORDENADORIA DE TURISMO

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
92	51540	FURADEIRA DE BANCADA INDUSTRIAL: FURADEIRA DE BANCADA 5/8" COM MOTOR; MONOFÁSICA; COM CHAVE; TOTALMENTE AJUSTÁVEL E RESISTENTE, PERMITE A REALIZAÇÃO DE FURAS EM DIVERSOS MATERIAIS E EM DIFERENTES POSIÇÕES; POTÊNCIA (WATTS) 1/2CV MONOFÁSICO 4 POLOS; VELOCIDADE (RPM) 1700	1,00	UN	VONDER	2.183,00	2.183,00

		RPM; VOLTAGEM (V) : 220V; ALTURA DO MANDRIL ATÉ A BASE : 440MM; ALTURA DO MANDRIL ATÉ A MESA : 330MM; DISTÂNCIA DO MANDRIL ATÉ A COLUNA: 130MM; COMPRIMENTO E ESPESURA DA COLUNA : 60X560MM COM CREMALHEIRA DE 16X450MM; CAPACIDADE MÁXIMA DE FURAÇÃO PARA : MANDRIL 5/8" CONE 2 B-16 CORREIA K - 31 OU 3L - 310"; MESA AJUSTÁVEL NAS DIREÇÕES VERTICAL, HORIZONTAL E DIAGONAL; PROFUNDIDADE MÁXIMA DE FURAÇÃO 60MM; REGULAGEM: 5 VELOCIDADES DE 570 A 3050 RPM; ACESSÓRIOS INCLUIDOS: 1 CHAVE ALLEN DE 4MM; 1 CUNHA SACA MANDRIL;					
Total:							2.183,00

ATA Nº: 031/2024

LICITAÇÃO: PREGÃO Nº101/2023

FORNECEDORA: M R DA GRACA SOUZA - COMERCIO E REPRESENTAÇÕES

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM FORNECIMENTO DE MOBILIÁRIO, ELETRODOMÉSTICOS, EQUIPAMENTOS PERMANENTES E SONORIZAÇÃO, VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE PRIMAVERA DO LESTE-MT

VIGÊNCIA: DOZE (12) MESES

03001 - GABINETE DO SECRETÁRIO

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
3	59908	ANTENA DE CHAPA PARA BANDA KU DE 75 CM ESPECIFICACOES MINIMAS FREQUENCIA DE OPERACAO 10 712 75 MHZ APLICACAO RECEPCAO DE SINAIS VIA SATELITE FUNCAO RECEPCAO DE SINAIS DA BANDA KU TAMANHO 75 CM	1,00	UN	Aquario	314,00	314,00
Total:							314,00

04004 - COORDENADORIA DE APOIO ADMINISTRATIVO

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
4	54272	APARELHO DATA SHOW DATA SHOW SISTEMA DE PROJECÃO EM LCD LENTE COM ZOOM OPTICO DE NO MINIMO 3X POSSUIR COBERTURA DE TELA DE 40 A 300 POLEGADAS E LUMINOSIDADE DE NO MINIMO 3000 ANSI LUMEN LAMPADA NO MODO ECONOMICO POSSUIR LAMPADA DE NO MINIMO 230WATTS DE POTENCIA COM CICLO DE VIDA UTIL DE NO MINIMO 2500 DUAS MIL E QUINHENTAS HORA SUPPORTAR AS RESOLUCOES 640X768 VGA 800X600 SVGA 1024X 768 XGA 1152X840 SXGA 1440X900 WSXGA 1680X1050 WAXGA 1400X1050 SXGA 1600X1200 UXGA SUPPORTAR OS SISTEMAS DE COR NTSC E PAL M COM SELECAO AUTOMATICA SUPPORTAR SINAIS DE VIDEO DE 480I P 720I P 1080I P EM HDMI VIDEO COMPOSTO VIDEO COMPONENTE POSSUIR TENSAO DE ALIMENTACAO DE 100 A 240VAC 60 HZ COM SELECAO AUTOMATICA CONSUMIR O MAXIMO DE 400 W EM OPERACAO NORMA E 7 W EM MODO STAND BY DEVE TER ENTRADA DE VIDEO EM COMPOSTO VIDEO COMPONENTE HDMI E VGA POSSUIR ENTRADAS DE AUDIO PARA CONECTORES RCA VERMELHO E BRANCO POSSUIR NO MINIMO 2 DUAS SAIDAS DE AUDIO PARA CONECTORES RCA VERMELHO E BRANCO PERMITIR AJUSTE DE DISTORCAO VERTICAL DE KEYSTONE DE ATE 20 GRAUS DIGITALMENTE ATRAVES DE MENU NA TELA E OU PELO CONTROLE REMOTO ISSO POSSIBILITA QUE AS IMAGENS DETALHADAS SEJAM PROJETADAS COM A GEOMETRIA CORRETA ATE MESMO QUANDO HA LIMITACAO NO ESPACO DE INSTALACAO POSSUIR OS MENU NA TELA UTILIZADO PARA O CONTROLE DO PROJETO NO IDIOMAS INGLES E PORTUGUES SUPPORTAR DISTANCIA DE PROJECÃO DE 1 40M A 10M PERMITIR PROJECÃO NO FORMATO 4 3 OU 16 9 POSSUIR TAÇA DE CONTRASTE DENO MINIMO 1000 1 DEVERA SER FORNECIDO TODOS OS CABOS DE VIDEO E AUDIO PARA ENTRAS E SAIDAS SOLICITADAS E BOLSA PARA TRANSPORTE ADEQUADA GARANTIA E SUPORTE O EQUIPAMENTO PROPOSTO DEVERA POSSUIR GARANTIA DO FABRICANTE DE 3 ANOS PARA REPOSICAO DE PEÇAS NO SITE COM EXCECAO DA BATERIA	1,00	UN	Eoson	3.193,70	3.193,70

		<p>QUE TERA GARANTIA DE 1 ANOS E OBRIGATORIO DECLARACAO DO FABRICANTE ASSUMINDO A GARANTIA DE TODO O EQUIPAMENTO OFERTADO</p> <p>INCLUIR NA PROPOSTA TECNICA OS SERVICOS SERAO SOLICITADOS MEDIANTE A ABERTURA DE UM CHAMADO EFETUADO POR TECNICOS DA CONTRATANTE VIA CHAMADA TELEFONICA LOCAL A COBRAR OU 0800 E MAIL WEBSITE OU CHAT DO FABRICANTE OU 0800 E MAIL WEBSITE OU CHAT DO FABRICANTE OU A EMPRESA AUTORIZADA EM PORTUGUES PARA O HORARIO COMERCIAL HORARIO OFICIAL DE CUIABA E CONSTATADA A NECESSIDADE O FORNECEDOR DEVERA PROVIDENCIAR O DESLOCAMENTO DO EQUIPAMENTO BEM COMO SEU RETORNO AO LOCAL DE ORIGEM E AINDA DO TECNICO RESPONSAVEL PARA SOLUCAO DO PROBLEMA NO LOCAL SEM QUALQUER ONUS AO CONTRATANTE NO PERIODO DA GARANTIA O METODO DE ABERTURA DO CHAMADO DEVERA EMITIR ALGUM TIPO DE COMPROVANTE DA ABERTURA DE CHAMADO PARA O SOLICITANTE OUTROS REQUISITOS SERA ACEITO OFERTA DE QUALQUER COMPONENTE DE ESPECIFICACAO DIFERENTE DA SOLICITADA DESDE QUE COMPROVADAMENTE IGUALE OU SUPERE INDIVIDUALMENTE A QUALIDADE O DESEMPENHO A OPERACIONALIDADE A ERGONOMIA OU A FACILIDADE NO MANUSEIO DO ORIGINALMENTE ESPECIFICADO CONFORME O CASO E DESDE QUE NAO CAUSE DIRETA OU INDIRETAMENTE INCOMPATIBILIDADE COM QUALQUER DAS DEMAIS ESPECIFICACOES OU DESVANTAGEM NESTES MESMOS ATRIBUTOS DOS DEMAIS COMPONENTES OFERTADOS</p> <p>TODOS OS EQUIPAMENTOS A SEREM ENTREGUES DEVERAO SER IDENTICOS OU SEJA TODOS OS COMPONENTES EXTERNOS E INTERNOS DE MESMO MODELO E MARCAS DOS UTILIZADOS NOS EQUIPAMENTOS ENVIADOS PARA AVALIACAO E OU HOMOLOGACAO CASO O COMPONENTE NA MAIS SE ENCONTRE DISPONIVEL NO MERCADO ADMITEM SE SUBSTITUTOS COM QUALIDADE E CARACTERISTICAS IDENTICAS OU SUPERIORES MEDIANTE NOVA HOMOLOGACAO O FABRICANTE DO EQUIPAMENTO GARANTE QUE TODOS OS COMPONENTES DO PRODUTO SAO NOVOS SEM USO REFORMA OU RECONDICIONAMENTO SENDO PERMITIDA A OFERTA DE EQUIPAMENTOS COMPROVADAMENTE SUPERIORES PELO MESMO PRECO NO CASO DE INDISPONIBILIDADE DO ORIGINALMENTE PROPOSTO TODOS OS CABOS E CONECTORES NECESSARIOS AO FUNCIONAMENTO DOS EQUIPAMENTOS DEVERAO SER FORNECIDOS COM COMPRIMENTO DE 1.5M UM METRO E CINQUENTA CENTIMETRO NO MINIMO</p>					
Total:							3.193,70

06004 - SEÇÃO PEDAGÓGICA

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
41	53960	BATEDEIRA PLANETARIA: BATEDEIRA PLANETÁRIA TIGELA DE 4L INOX MOVIMENTO PLANETÁRIO 110 VOLTS 3 BATEDORES PARA EM METAL MASSAS LEVES MEDIAS E PESADAS	5,0000	UN	Philco	439,0000	2.195,00
101	53967	GUILHOTINA PARA CORTAR PAPEL GUILHOTINA P CORTAR PAPEL CHAPA DE AÇO 3 MM TEMPERADA NAVALHA MOVEL CHAPA DE AÇO 1045 3MM TEMPERADA COR PRETO X 90MM DIMENSÕES DO TAMPO 540 X 350 X 45 MM ESPESSURA DA BASE CHAPA 1 5 MM NAVALHA FIXA CHAPA DE AÇO 3MM TEMPERADA NAVALHA MOVEL CHAPA DE AÇO 1045 3MM TEMPERADA COR PRETA	2,0000	UN	Lorben	299,0000	598,00
108	53970	LIQUIDIFICADOR DOMESTICO LIQUIDIFICADOR DOMESTICO DE 2 LITROS 12 VELOCIDADES	10,00	UN	Philco	196,40	1.964,00
Total:							4.757,00

07003 - FMS - ATENÇÃO BÁSICA

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
4	54272	APARELHO DATA SHOW	2,00	UN	Eoson	3.193,7000	6.387,40

	<p>DATA SHOW SISTEMA DE PROJECAO EM LCD LENTE COM ZOOM OPTICO DE NO MINIMO 3X POSSUIR COBERTURA DE TELA DE 40 A 300 POLEGADAS E LUMINOSIDADE DE NO MINIMO 3000 ANSI LUMEN LAMPADA NO MODO ECONOMICO POSSUIR LAMPADA DE NO MINIMO 230WATTS DE POTENCIA COM CICLO DE VIDA UTIL DE NO MINIMO 2500 DUAS MIL E QUINHENTAS HORA SUPORTAR AS RESOLUCOES 640X768 VGA 800X600 SVGA 1024X 768 XGA 1152X840 SXGA 1440X900 WSXGA 1680X1050 WAXGA 1400X1050 SXGA 1600X1200 UXGA SUPORTAR OS SISTEMAS DE COR NTSC E PAL M COM SELECAO AUTOMATICA SUPORTAR SINAIS DE VIDEO DE 480I P 720I P 1080I P EM HDMI VIDEO COMPOSTO VIDEO COMPONENTE POSSUIR TENSAO DE ALIMENTACAO DE 100 A 240VAC 60 HZ COM SELECAO AUTOMATICA CONSUMIR O MAXIMO DE 400 W EM OPERACAO NORMA E 7 W EM MODO STAND BY DEVE TER ENTRADA DE VIDEO EM COMPOSTO VIDEO COMPONENTE HDMI E VGA POSSUIR ENTRADAS DE AUDIO PARA CONECTORES RCA VERMELHO E BRANCO POSSUIR NO MINIMO 2 DUAS SAIDAS DE AUDIO PARA CONECTORES RCA VERMELHO E BRANCO PERMITIR AJUSTE DE DISTORCAO VERTICAL DE KEYSTONE DE ATE 20 GRAUS DIGITALMENTE ATRAVES DE MENU NA TELA E OU PELO CONTROLE REMOTO ISSO POSSIBILITA QUE AS IMAGENS DETALHADAS SEJAM PROJETADAS COM A GEOMETRIA CORRETA ATE MESMO QUANDO HA LIMITACAO NO ESPACO DE INSTALACAO POSSUIR OS MENU NA TELA UTILIZADO PARA O CONTROLE DO PROJETOR NO IDIOMAS INGLES E PORTUGUES SUPORTAR DISTANCIA DE PROJECAO DE 1 40M A 10M PERMITIR PROJECAO NO FORMATO 4 3 OU 16 9 POSSUIR TAÇA DE CONTRASTE DENO MINIMO 1000 1 DEVERA SER FORNECIDO TODOS OS CABOS DE VIDEO E AUDIO PARA ENTRAS E SAIDAS SOLICITADAS E BOLSA PARA TRANSPORTE ADEQUADA GARANTIA E SUPORTE O EQUIPAMENTO PROPOSTO DEVERA POSSUIR GARANTIA DO FABRICANTE DE 3 ANOS PARA REPOSICAO DE PECAS NO SITE COM EXCECAO DA BATERIA QUE TERA GARANTIA DE 1 ANOS E OBRIGATORIO DECLARACAO DO FABRICANTE ASSUMINDO A GARANTIA DE TODO O EQUIPAMENTO OFERTADO INCLUIR NA PROPOSTA TECNICA OS SERVICOS SERAO SOLICITADOS MEDIANTE A ABERTURA DE UM CHAMADO EFETUADO POR TECNICOS DA CONTRATANTE VIA CHAMADA TELEFONICA LOCAL A COBRAR OU 0800 E MAIL WEBSITE OU CHAT DO FABRICANTE OU 0800 E MAIL WEBSITE OU CHAT DO FABRICANTE OU A EMPRESA AUTORIZADA EM PORTUGUES PARA O HORARIO COMERCIAL HORARIO OFICIAL DE CUIABA E CONSTATADA A NECESSIDADE O FORNECEDOR DEVERA PROVIDENCIAR O DESLOCAMENTO DO EQUIPAMENTO BEM COMO SEU RETORNO AO LOCAL DE ORIGEM E AINDA DO TECNICO RESPONSAVEL PARA SOLUCAO DO PROBLEMA NO LOCAL SEM QUALQUER ONUS AO CONTRATANTE NO PERIODO DA GARANTIA O METODO DE ABERTURA DO CHAMADO DEVERA EMITIR ALGUM TIPO DE COMPROVANTE DA ABERTURA DE CHAMADO PARA O SOLICITANTE OUTROS REQUISITOS SERA ACEITO OFERTA DE QUALQUER COMPONENTE DE ESPECIFICACAO DIFERENTE DA SOLICITADA DESDE QUE COMPROVADAMENTE IGUALE OU SUPERE INDIVIDUALMENTE A QUALIDADE O DESEMPENHO A OPERACIONALIDADE A ERGONOMIA OU A FACILIDADE NO MANUSEIO DO ORIGINALMENTE ESPECIFICADO CONFORME O CASO E DESDE QUE NAO CAUSE DIRETA OU INDIRETAMENTE INCOMPATIBILIDADE COM QUALQUER DAS DEMAIS ESPECIFICACOES OU DESVANTAGEM NESTES MESMOS ATRIBUTOS DOS DEMAIS COMPONENTES OFERTADOS TODOS OS EQUIPAMENTOS A SEREM ENTREGUES DEVERAO SER IDENTICOS OU</p>					
--	--	--	--	--	--	--

		SEJA TODOS OS COMPONENTES EXTERNOS E INTERNOS DE MESMO MODELO E MARCAS DOS UTILIZADOS NOS EQUIPAMENTOS ENVIADOS PARA AVALIAÇÃO E OU HOMOLOGAÇÃO CASO O COMPONENTE NA MAIS SE ENCONTRE DISPONÍVEL NO MERCADO ADMITEM SE SUBSTITUTOS COM QUALIDADE E CARACTERÍSTICAS IDENTICAS OU SUPERIORES MEDIANTE NOVA HOMOLOGAÇÃO O FABRICANTE DO EQUIPAMENTO GARANTE QUE TODOS OS COMPONENTES DO PRODUTO SÃO NOVOS SEM USO REFORMA OU RECONDICIONAMENTO SENDO PERMITIDA A OFERTA DE EQUIPAMENTOS COMPROVADAMENTE SUPERIORES PELO MESMO PREÇO NO CASO DE INDISPONIBILIDADE DO ORIGINALMENTE PROPOSTO TODOS OS CABOS E CONECTORES NECESSÁRIOS AO FUNCIONAMENTO DOS EQUIPAMENTOS DEVERÃO SER FORNECIDOS COM COMPRIMENTO DE 1,5M UM METRO E CINQUENTA CENTÍMETRO NO MÍNIMO					
5	61668	AQUECEDOR DE ÁGUA PARA TORNEIRAS FONTE DE ALIMENTAÇÃO ELÉTRICO COM FIO DIMENSÕES DO ITEM C X L X A 19 X 13 X 10 CENTÍMETROS POTÊNCIA 5500	10,00	UN	Lorenzetti	246,00	2.460,00
41	53960	BATEDEIRA PLANETÁRIA: BATEDEIRA PLANETÁRIA TIGELA DE 4L INOX MOVIMENTO PLANETÁRIO 110 VOLTS 3 BATEDORES PARA EM METAL MASSAS LEVES MÍDIAS E PESADAS	3,00	UN	Philco	439,00	1.317,00
108	53970	LIQUIDIFICADOR DOMÉSTICO LIQUIDIFICADOR DOMÉSTICO DE 2 LITROS 12 VELOCIDADES	15,00	UN	Philco	196,40	2.946,00
109	61681	LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL POTENTE, 2 LITROS ALTA ROTACÃO COPO EM AÇO INOX	2,00	UN	Kd Eletro	396,99	793,98
Total:							13.904,38

08001 - GABINETE DO SECRETÁRIO

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
3	59908	ANTENA DE CHAPA PARA BANDA KU DE 75 CM ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS FREQUÊNCIA DE OPERAÇÃO 10 712 75 MHZ APLICAÇÃO RECEPÇÃO DE SINAIS VIA SATELITE FUNÇÃO RECEPÇÃO DE SINAIS DA BANDA KU TAMANHO 75 CM	1,00	UN	Aquario	314,00	314,00
4	54272	APARELHO DATA SHOW DATA SHOW SISTEMA DE PROJEÇÃO EM LCD LENTE COM ZOOM ÓPTICO DE NO MÍNIMO 3X POSSUIR COBERTURA DE TELA DE 40 A 300 PÓLEGADAS E LUMINOSIDADE DE NO MÍNIMO 3000 ANSI LUMEN LÂMPADA NO MODO ECONÔMICO POSSUIR LÂMPADA DE NO MÍNIMO 230WATTS DE POTÊNCIA COM CICLO DE VIDA ÚTIL DE NO MÍNIMO 2500 DUAS MIL E QUINHENTAS HORA SUPPORTAR AS RESOLUÇÕES 640X768 VGA 800X600 SVGA 1024X 768 XGA 1152X840 SXGA 1440X900 WSXGA 1680X1050 WAXGA 1400X1050 SXGA 1600X1200 UXGA SUPPORTAR OS SISTEMAS DE COR NTSC E PAL M COM SELEÇÃO AUTOMÁTICA SUPPORTAR SINAIS DE VÍDEO DE 480I P 720I P 1080I P EM HDMI VÍDEO COMPOSTO VÍDEO COMPONENTE POSSUIR TENSÃO DE ALIMENTAÇÃO DE 100 A 240VAC 60 HZ COM SELEÇÃO AUTOMÁTICA CONSUMIR O MÁXIMO DE 400 W EM OPERAÇÃO NORMA E 7 W EM MODO STAND BY DEVE TER ENTRADA DE VÍDEO EM COMPOSTO VÍDEO COMPONENTE HDMI E VGA POSSUIR ENTRADAS DE ÁUDIO PARA CONECTORES RCA VERMELHO E BRANCO POSSUIR NO MÍNIMO 2 DUAS SAÍDAS DE ÁUDIO PARA CONECTORES RCA VERMELHO E BRANCO PERMITIR AJUSTE DE DISTRORÇÃO VERTICAL DE KEYSTONE DE ATÉ 20 GRAUS DIGITALMENTE ATRAVÉS DE MENU NA TELA E OU PELO CONTROLE REMOTO ISSO POSSIBILITA QUE AS IMAGENS DETALHADAS SEJAM PROJETADAS COM A GEOMETRIA CORRETA ATÉ MESMO QUANDO HA LIMITAÇÃO NO ESPAÇO DE INSTALAÇÃO POSSUIR OS MENU NA TELA UTILIZADO PARA O CONTROLE DO PROJETOR NO IDIOMAS INGLÊS E PORTUGUÊS	4,00	UN	Eoson	3.193,70	12.774,80

		<p>SUPORTAR DISTANCIA DE PROJECAO DE 1 40M A 10M PERMITIR PROJECAO NO FORMATO 4 3 OU 16 9</p> <p>POSSUIR TAÇA DE CONTRASTE DENO MINIMO 1000 1 DEVERA SER FORNECIDO TODOS OS CABOS DE VIDEO E AUDIO PARA ENTRAS E SAIDAS SOLICITADAS E BOLSA PARA TRANSPORTE ADEQUADA GARANTIA E SUPOR TE O EQUIPAMENTO PROPOSTO DEVERA POSSUIR GARANTIA DO FABRICANTE DE 3 ANOS PARA REPOSI CAO DE PE-CAS NO SITE COM EXCECAO DA BATERIA QUE TERA GARANTIA DE 1 ANOS E OBRIGATORIO DECLARACAO DO FABRICANTE ASSUMINDO A GARANTIA DE TODO O EQUIPAMENTO OFERTADO</p> <p>INCLUIR NA PROPOSTA TECNICA OS SERVICOS SERAO SOLICITADOS MEDIANTE A ABERTURA DE UM CHAMADO EFETUADO POR TECNICOS DA CONTRATANTE VIA CHAMADA TELEFONICA LOCAL A COBRAR OU 0800 E MAIL WEBSITE OU CHAT DO FABRICANTE OU 0800 E MAIL WEBSITE OU CHAT DO FABRICANTE OU A EMPRESA AUTORIZADA EM PORTUGUES PARA O HORARIO COMERCIAL HORARIO OFICIAL DE CUIABA E CONSTATADA A NECESSIDADE O FORNECEDOR DEVERA PROVIDENCIAR O DESLOCAMENTO DO EQUIPAMENTO BEM COMO SEU RETORNO AO LOCAL DE ORIGEM E AINDA DO TECNICO RESPONSAVEL PARA SOLUCAO DO PROBLEMA NO LOCAL SEM QUALQUER ONUS AO CONTRATANTE NO PERIODO DA GARANTIA O METODO DE ABERTURA DO CHAMADO DEVERA EMITIR ALGUM TIPO DE COMPROVANTE DA ABERTURA DE CHAMADO PARA O SOLICITANTE OUTROS REQUISITOS SERA ACEITO OFERTA DE QUALQUER COMPONENTE DE ESPECIFICACAO DIFERENTE DA SOLICITADA DESDE QUE COMPROVADAMENTE IGUALE OU SUPERE INDIVIDUALMENTE A QUALIDADE O DESEMPENHO A OPERACIONALIDADE A ERGONOMIA OU A FACILIDADE NO MANUSEIO DO ORIGINALMENTE ESPECIFICADO CONFORME O CASO E DESDE QUE NAO CAUSE DIRETA OU INDIRETAMENTE INCOMPATIBILIDADE COM QUALQUER DAS DEMAIS ESPECIFICACOES OU DESVANTAGEM NESTES MESMOS ATRIBUTOS DOS DEMAIS COMPONENTES OFERTADOS</p> <p>TODOS OS EQUIPAMENTOS A SEREM ENTREGUES DEVERAO SER IDENTICOS OU SEJA TODOS OS COMPONENTES EXTERNOS E INTERNOS DE MESMO MODELO E MARCAS DOS UTILIZADOS NOS EQUIPAMENTOS ENVIADOS PARA AVALIACAO E OU HOMOLOGACAO CASO O COMPONENTE NA MAIS SE ENCONTRE DISPONIVEL NO MERCADO ADMITEM SE SUBSTITUTOS COM QUALIDADE E CARACTERISTICAS IDENTICAS OU SUPERIORES MEDIANTE NOVA HOMOLOGACAO O FABRICANTE DO EQUIPAMENTO GARANTE QUE TODOS OS COMPONENTES DO PRODUTO SAO NOVOS SEM USO REFORMA OU RECONDICIONAMENTO SENDO PERMITIDA A OFERTA DE EQUIPAMENTOS COMPROVADAMENTE SUPERIORES PELO MESMO PRECO NO CASO DE INDISPONIBILIDADE DO ORIGINALMENTE PROPOSTO TODOS OS CABOS E CONECTORES NECESSARIOS AO FUNCIONAMENTO DOS EQUIPAMENTOS DEVERAO SER FORNECIDOS COM COMPRIMENTO DE 1 5M UM METRO E CINQUENTA CENTIMETRO NO MINIMO</p>					
41	53960	BATEDEIRA PLANETÁRIA: BATEDEIRA PLANETÁRIA TIGELA DE 4L INOX MOVIMENTO PLANETÁRIO 110 VOLTS 3 BATEDORES PARA EM METAL MASSAS LEVES MEDIAS E PESADAS	3,00	UN	Philco	439,00	1.317,00
101	53967	GUILHOTINA PARA CORTAR PAPEL GUILHOTINA P CORTAR PAPEL CHAPA DE AÇO 3 MM TEMPERADA NAVALHA MOVEL CHAPA DE AÇO 1045 3MM TEMPERADA COR PRETO X 90MM DIMENSOES DO TAMPO 540 X 350 X 45 MM ESPESSURA DA BASE CHAPA 1 5 MM NAVALHA FIXA CHAPA DE AÇO 3MM TEMPERADA NAVALHA MOVEL CHAPA DE AÇO 1045 3MM TEMPERADA COR PRETA	1,00	UN	Lorben	299,00	299,00
107	54299	LAVADORA ALTA PRESSAO:	2,0000	UN	Jacto Clean	3.377,40	6.754,80

		LAVADORA PROFISSIONAL 2,5 CV 2400 LIBRAS, 2290 WATTS, 2,2 KW; GATILHO PROFISSIONAL COM TRAVA DE SEGURANÇA; ENGATE RÁPIDO AO SISTEMA DE SUCCÃO DE ÁGUA; MOTOR COM PROTETOR TÉRMICO; BOMBA 3 PISTÕES; REVESTIDOS DE CERÂMICA					
108	53970	LIQUIDIFICADOR DOMESTICO LIQUIDIFICADOR DOMESTICO DE 2 LITROS 12 VELOCIDADES	4,00	UN	Philco	196,40	785,60
Total:							22.245,20

09002 - COORDENADORIA DE SERVIÇOS URBANOS

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
107	54299	LAVADORA ALTA PRESSAO: LAVADORA PROFISSIONAL 2,5 CV 2400 LIBRAS, 2290 WATTS, 2,2 KW; GATILHO PROFISSIONAL COM TRAVA DE SEGURANÇA; ENGATE RÁPIDO AO SISTEMA DE SUCCÃO DE ÁGUA; MOTOR COM PROTETOR TÉRMICO; BOMBA 3 PISTÕES; REVESTIDOS DE CERÂMICA	2,00	UN	Jacto Clean	3.377,40	6.754,80
108	53970	LIQUIDIFICADOR DOMESTICO LIQUIDIFICADOR DOMESTICO DE 2 LITROS 12 VELOCIDADES	1,00	UN	Philco	196,40	196,40
Total:							6.951,20

11002 - COORDENADORIA DE TURISMO

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
4	54272	APARELHO DATA SHOW DATA SHOW SISTEMA DE PROJECAO EM LCD LENTE COM ZOOM OPTICO DE NO MINIMO 3X POSSUIR COBERTURA DE TELA DE 40 A 300 POLEGADAS E LUMINOSIDADE DE NO MINIMO 3000 ANSI LUMEN LAMPADA NO MODO ECONOMICO POSSUIR LAMPADA DE NO MINIMO 230WATTS DE POTENCIA COM CICLO DE VIDA UTIL DE NO MINIMO 2500 DUAS MIL E QUINHENTAS HORA SUPORTAR AS RESOLUCOES 640X768 VGA 800X600 SVGA 1024X 768 XGA 1152X840 SXGA 1440X900 WSXGA 1680X1050 WAXGA 1400X1050 SXGA 1600X1200 UXGA SUPORTAR OS SISTEMAS DE COR NTSC E PAL M COM SELECAO AUTOMATICA SUPORTAR SINAIS DE VIDEO DE 480I P 720I P 1080I P EM HDMI VIDEO COMPOSTO VIDEO COMPONENTE POSSUIR TENSAO DE ALIMENTACAO DE 100 A 240VAC 60 HZ COM SELECAO AUTOMATICA CONSUMIR O MAXIMO DE 400 W EM OPERACAO NORMA E 7 W EM MODO STAND BY DEVE TER ENTRADA DE VIDEO EM COMPOSTO VIDEO COMPONENTE HDMI E VGA POSSUIR ENTRADAS DE AUDIO PARA CONECTORES RCA VERMELHO E BRANCO POSSUIR NO MINIMO 2 DUAS SAIDAS DE AUDIO PARA CONECTORES RCA VERMELHO E BRANCO PERMITIR AJUSTE DE DISTORCAO VERTICAL DE KEYSTONE DE ATE 20 GRAUS DIGITALMENTE ATRAVES DE MENU NA TELA E OU PELO CONTROLE REMOTO ISSO POSSIBILITA QUE AS IMAGENS DETALHADAS SEJAM PROJETADAS COM A GEOMETRIA CORRETA ATE MESMO QUANDO HA LIMITACAO NO ESPACO DE INSTALACAO POSSUIR OS MENU NA TELA UTILIZADO PARA O CONTROLE DO PROJETO NO IDIOMAS INGLES E PORTUGUES SUPORTAR DISTANCIA DE PROJECAO DE 1 40M A 10M PERMITIR PROJECAO NO FORMATO 4 3 OU 16 9 POSSUIR TAÇA DE CONTRASTE DENOMINADO 1000 1 DEVERA SER FORNECIDO TODOS OS CABOS DE VIDEO E AUDIO PARA ENTRADAS E SAIDAS SOLICITADAS E BOLSA PARA TRANSPORTE ADEQUADA GARANTIA E SUPORTE O EQUIPAMENTO PROPOSTO DEVERA POSSUIR GARANTIA DO FABRICANTE DE 3 ANOS PARA REPOSICAO DE PECAS NO SITE COM EXCECAO DA BATERIA QUE TERA GARANTIA DE 1 ANOS E OBRIGATORIO DECLARACAO DO FABRICANTE	4,00	UN	Eoson	3.193,70	12.774,80

		<p>ASSUMINDO A GARANTIA DE TODO O EQUIPAMENTO OFERTADO INCLUIR NA PROPOSTA TECNICA OS SERVICOS SERAO SOLICITADOS MEDIANTE A ABERTURA DE UM CHAMADO EFETUADO POR TECNICOS DA CONTRATANTE VIA CHAMADA TELEFONICA LOCAL A COBRAR OU 0800 E MAIL WEBSITE OU CHAT DO FABRICANTE OU 0800 E MAIL WEBSITE OU CHAT DO FABRICANTE OU A EMPRESA AUTORIZADA EM PORTUGUES PARA O HORARIO COMERCIAL HORARIO OFICIAL DE CUIABA E CONSTATADA A NECESSIDADE O FORNECEDOR DEVERA PROVIDENCIAR O DESLOCAMENTO DO EQUIPAMENTO BEM COMO SEU RETORNO AO LOCAL DE ORIGEM E AINDA DO TECNICO RESPONSAVEL PARA SOLUCAO DO PROBLEMA NO LOCAL SEM QUALQUER ONUS AO CONTRATANTE NO PERIODO DA GARANTIA O METODO DE ABERTURA DO CHAMADO DEVERA EMITIR ALGUM TIPO DE COMPROVANTE DA ABERTURA DE CHAMADO PARA O SOLICITANTE OUTROS REQUISITOS SERA ACEITO OFERTA DE QUALQUER COMPONENTE DE ESPECIFICACAO DIFERENTE DA SOLICITADA DESDE QUE COMPROVADAMENTE IGUALE OU SUPERE INDIVIDUALMENTE A QUALIDADE O DESEMPENHO A OPERACIONALIDADE A ERGONOMIA OU A FACILIDADE NO MANUSEIO DO ORIGINALMENTE ESPECIFICADO CONFORME O CASO E DESDE QUE NAO CAUSE DIRETA OU INDIRETAMENTE INCOMPATIBILIDADE COM QUALQUER DAS DEMAIS ESPECIFICACOES OU DESVANTAGEM NESTES MESMOS ATRIBUTOS DOS DEMAIS COMPONENTES OFERTADOS</p> <p>TODOS OS EQUIPAMENTOS A SEREM ENTREGUES DEVERAO SER IDENTICOS OU SEJA TODOS OS COMPONENTES EXTERNOS E INTERNOS DE MESMO MODELO E MARCAS DOS UTILIZADOS NOS EQUIPAMENTOS ENVIADOS PARA AVALIACAO E OU HOMOLOGACAO CASO O COMPONENTE NA MAIS SE ENCONTRE DISPONIVEL NO MERCADO ADMITEM SE SUBSTITUTOS COM QUALIDADE E CARACTERISTICAS IDENTICAS OU SUPERIORES MEDIANTE NOVA HOMOLOGACAO O FABRICANTE DO EQUIPAMENTO GARANTE QUE TODOS OS COMPONENTES DO PRODUTO SAO NOVOS SEM USO REFORMA OU RECONDICIONAMENTO SENDO PERMITIDA A OFERTA DE EQUIPAMENTOS COMPROVADAMENTE SUPERIORES PELO MESMO PRECO NO CASO DE INDISPONIBILIDADE DO ORIGINALMENTE PROPOSTO TODOS OS CABOS E CONECTORES NECESSARIOS AO FUNCIONAMENTO DOS EQUIPAMENTOS DEVERAO SER FORNECIDOS COM COMPRIMENTO DE 1 5M UM METRO E CINQUENTA CENTIMETRO NO MINIMO</p>					
41	53960	BATEDEIRA PLANETARIA: BATEDEIRA PLANETÁRIA TIGELA DE 4L INOX MOVIMENTO PLANETÁRIO 110 VOLTS 3 BATEDORES PARA EM METAL MASSAS LEVES MEDIAS E PESADAS	2,00	UN	Philco	439,00	878,00
101	53967	GUILHOTINA PARA CORTAR PAPEL GUILHOTINA P CORTAR PAPEL CHAPA DE AÇO 3 MM TEMPERADA NAVALHA MÓVEL CHAPA DE AÇO 1045 3MM TEMPERADA COR PRETO X 90MM DIMENSOES DO TAMPO 540 X 350 X 45 MM ESPESSURA DA BASE CHAPA 1 5 MM NAVALHA FIXA CHAPA DE AÇO 3MM TEMPERADA NAVALHA MÓVEL CHAPA DE AÇO 1045 3MM TEMPERADA COR PRETA	4,00	UN	Lorben	299,00	1.196,00

107	54299	LAVADORA ALTA PRESSAO: LAVADORA PROFISSIONAL 2,5 CV 2400 LIBRAS, 2290 WATTS, 2,2 KW; GATILHO PROFISSIONAL COM TRAVA DE SEGURANÇA; ENGATE RÁPIDO AO SISTEMA DE SUCCÃO DE ÁGUA; MOTOR COM PROTETOR TÉRMICO; BOMBA 3 PISTÕES; RE- VESTIDOS DE CERÂMICA	2,00	UN	Jacto Clean	3.377,40	6.754,80
108	53970	LIQUIDIFICADOR DOMESTICO LIQUIDIFICADOR DOMESTICO DE 2 LITROS 12 VELOCIDADES	2,00	UN	Philco	196,40	392,80
Total:							21.996,40

12002 - COORDENADORIA DE INDÚSTRIA E COMÉRCIO

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
4	54272	APARELHO DATA SHOW DATA SHOW SISTEMA DE PRO- JECAO EM LCD LENTE COM ZOOM OPTICO DE NO MINIMO 3X POSSUIR COBERTURA DE TELA DE 40 A 300 POLEGADAS E LUMINOSIDADE DE NO MINIMO 3000 ANSI LUMEN LAMPADA NO MODO ECONOMICO POSSUIR LAMPADA DE NO MINIMO 230WATTS DE POTENCIA COM CICLO DE VIDA UTIL DE NO MIN- IMO 2500 DUAS MIL E QUINHENTAS HORA SUPORTAR AS RESOLU COES 640X768 VGA 800X600 SVGA 1024X 768 XGA 1152X840 SXGA 1440X900 WSXGA 1680X1050 WAXGA 1400X1050 SXGA 1600X1200 UXGA SUPORTAR OS SISTEMAS DE COR NTSC E PAL M COM SELECAO AU- TOMATICA SUPORTAR SINAIS DE VIDEO DE 480I P 720I P 1080I P EM HDMI VIDEO COMPOSTO VIDEO COMPONENTE POSSUIR TENSAO DE ALIMENTACAO DE 100 A 240VAC 60 HZ COM SELECAO AUTOMATICA CONSUMIR O MAXIMO DE 400 W EM OPERACAO NORMA E 7 W EM MODO STAND BY DEVE TER ENTRADA DE VIDEO EM COMPOSTO VIDEO COMPONENTE HDMI E VGA POSSUIR ENTRADAS DE AUDIO PARA CONECTORES RCA VERMELHO E BRANCO POSSUIR NO MINIMO 2 DUAS SAIDAS DE AUDIO PARA CONECTORES RCA VER- MELHO E BRANCO PERMITIR AJUSTE DE DISTORCAO VERTICAL DE KEYSTONE DE ATE 20 GRAUS DIGITALMENTE ATRAVES DE MENU NA TELA E OU PELO CON- TROLE REMOTO ISSO POSSIBILITA QUE AS IMAGENS DETALHADAS SEJAM PROJETADAS COM A GE- OMETRIA CORRETA ATE MESMO QUANDO HA LIMITACAO NO ES- PACO DE INSTALACAO POSSUIR OS MENU NA TELA UTILIZADO PARA O CONTROLE DO PROJETO NO IDIO- MAS INGLES E PORTUGUES SUPORTAR DISTANCIA DE PRO- JECAO DE 1 40M A 10M PERMITIR PROJECAO NO FORMATO 4 3 OU 16 9 POSSUIR TAÇA DE CONTRASTE DENO MINIMO 1000 1 DEVERA SER FORNECIDO TODOS OS CABOS DE VIDEO E AUDIO PARA ENTRAS E SAIDAS SOLICITADAS E BOLSA PARA TRANSPORTE ADEQUADA GARANTIA E SUPOR TE O EQUI- PAMENTO PROPOSTO DEVERA POSSUIR GARANTIA DO FABRICANTE DE 3 ANOS PARA RE- POSI CAO DE PECAS NO SITE COM EXCECAO DA BATERIA QUE TERA GARANTIA DE 1 ANOS E OBRIGA- TORIO DECLARACAO DO FABRI- CANTE ASSUMINDO A GARANTIA DE TODO O EQUIPAMENTO OFER- TADO INCLUIR NA PROPOSTA TECNICA OS SERVICOS SERAO SOLICITADOS MEDIANTE A ABERTURA DE UM CHAMADO EFETUADO POR TEC- NICOS DA CONTRATANTE VIA CHAMADA TELEFONICA LOCAL A	1,00	UN	Eoson	3.193,70	3.193,70

		COBRAR OU 0800 E MAIL WEBSITE OU CHAT DO FABRICANTE OU 0800 E MAIL WEBSITE OU CHAT DO FABRICANTE OU A EMPRESA AUTORIZADA EM PORTUGUES PARA O HORARIO COMERCIAL HORARIO OFICIAL DE CUIABA E CONSTATA A NECESSIDADE O FORNECEDOR DEVERA PROVIDENCIAR O DESLOCAMENTO DO EQUIPAMENTO BEM COMO SEU RETORNO AO LOCAL DE ORIGEM E AINDA DO TECNICO RESPONSAVEL PARA SOLUCAO DO PROBLEMA NO LOCAL SEM QUALQUER ONUS AO CONTRATANTE NO PERIODO DA GARANTIA O METODO DE ABERTURA DO CHAMADO DEVERA EMITIR ALGUM TIPO DE COMPROVANTE DA ABERTURA DE CHAMADO PARA O SOLICITANTE OUTROS REQUISITOS SERA ACEITO OFERTA DE QUALQUER COMPONENTE DE ESPECIFICACAO DIFERENTE DA SOLICITADA DESDE QUE COMPROVADAMENTE IGUALE OU SUPERE INDIVIDUALMENTE A QUALIDADE O DESEMPENHO A OPERACIONALIDADE A ERGONOMIA OU A FACILIDADE NO MANUSEIO DO ORIGINALMENTE ESPECIFICADO CONFORME O CASO E DESDE QUE NAO CAUSE DIRETA OU INDIRETAMENTE INCOMPATIBILIDADE COM QUALQUER DAS DEMAIS ESPECIFICACOES OU DESVANTAGEM NESTES MESMOS ATRIBUTOS DOS DEMAIS COMPONENTES OFERTADOS TODOS OS EQUIPAMENTOS A SEREM ENTREGUES DEVERAO SER IDENTICOS OU SEJA TODOS OS COMPONENTES EXTERNOS E INTERNOS DE MESMO MODELO E MARCAS DOS UTILIZADOS NOS EQUIPAMENTOS ENVIADOS PARA AVALIACAO E OU HOMOLOGACAO CASO O COMPONENTE NA MAIS SE ENCONTRE DISPONIVEL NO MERCADO ADMITEM SE SUBSTITUTOS COM QUALIDADE E CARACTERISTICAS IDENTICAS OU SUPERIORES MEDIANTE NOVA HOMOLOGACAO O FABRICANTE DO EQUIPAMENTO GARANTE QUE TODOS OS COMPONENTES DO PRODUTO SAO NOVOS SEM USO REFORMA OU RECONDICIONAMENTO SENDO PERMITIDA A OFERTA DE EQUIPAMENTOS COMPROVADAMENTE SUPERIORES PELO MESMO PRECO NO CASO DE INDISPONIBILIDADE DO ORIGINALMENTE PROPOSTO TODOS OS CABOS E CONECTORES NECESSARIOS AO FUNCIONAMENTO DOS EQUIPAMENTOS DEVERAO SER FORNECIDOS COM COMPRIMENTO DE 1 5M UM METRO E CINQUENTA CENTIMETRO NO MINIMO					
107	54299	LAVADORA ALTA PRESSÃO: LAVADORA PROFISSIONAL 2,5 CV 2400 LIBRAS, 2290 WATTS, 2,2 KW; GATILHO PROFISSIONAL COM TRAVA DE SEGURANÇA; ENGATE RÁPIDO AO SISTEMA DE SUÇÃO DE ÁGUA; MOTOR COM PROTETOR TÉRMICO; BOMBA 3 PISTÕES; REVESTIDOS DE CERÂMICA	1,00	UN	Jacto Clean	3.377,40	3.377,40
108	53970	LIQUIDIFICADOR DOMESTICO LIQUIDIFICADOR DOMESTICO DE 2 LITROS 12 VELOCIDADES	2,00	UN	Philco	196,40	392,80
Total:							6.963,90

14001 - GABINETE DO SECRETÁRIO DE GOVERNO

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
101	53967	GUILHOTINA PARA CORTAR PAPEL GUILHOTINA P CORTAR PAPEL CHAPA DE AÇO 3 MM TEMPERADA NAVALHA MÓVEL CHAPA DE AÇO 1045 3MM TEMPERADA COR PRETO	1,00	UN	Lorben	299,00	299,00

		X 90MM DIMENSOES DO TAMPO 540 X 350 X 45 MM ESPESSURA DA BASE CHAPA 1 5 MM NAVALHA FIXA CHAPA DE AÇO 3MM TEMPERADA NAVALHA MÓVEL CHAPA DE AÇO 1045 3MM TEMPERADA COR PRETA					
Total:							299,00

ATA Nº: 032/2024

LICITAÇÃO: PREGÃO Nº101/2023

FORNECEDORA: PROGRESSO MOBILIARIO INF E OBRAS LTDA

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM FORNECIMENTO DE MOBILIÁRIO, ELETRODOMÉSTICOS, EQUIPAMENTOS PERMANENTES E SONORIZAÇÃO, VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE PRIMAVERA DO LESTE-MT

VIGÊNCIA: DOZE (12) MESES

02002 - CHEFIA DE GABINETE

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
52	54622	CADEIRA PRESIDENTE GIRATORIA PRETA EM COURO ECOLÓGICO: BASE GIRATÓRIA DE AÇO COM ACABAMENTO EM POLÁINA EM POLIPROPILENO -BRAÇO SL COM REGULAGENS DE ALTURA -MECANISMO SYNCRON OU SEMELHANTE -REGULAGEM DE INCLINAÇÃO E ALTURA DO ENCOSTO -REGULAGEM DE ALTURA DO ASSENTO -REGULAGEM DE ALTURA DO ENCOSTO -BASE À GÁS COM SISTEMA BACK SYSTEM (BKG) OU SEMELHANTE COM 02 ALAVANCAS DE REGULAGEM - GIRATÓRIA -CONTRA CAPA PROTETORA EM POLIPROPILENO NO ASSENTO -ESPUMA INJETADA -REVESTIMENTO EM COURO ECOLÓGICO PRETO -ACOMPANHA CERTIFICADO DE GARANTIA E MANUAL DE ERGONOMIA -ATENDER AOS REQUISITOS DAS NORMAS NR17 - NORMA REGULAMENTADORA DO MINISTÉRIO DO TRABALHO, QUE TRATA DA ERGONOMIA E DA ABNT - NBR 13962 DA ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DE NORMAS TÉCNICAS (ABNT), QUE NORMATIZA OS MÓVEIS E CADEIRAS PARA ESCRITÓRIO. -REGULAGEM DE ALTURA DE 1060MM A MÍNIMO DE 1250MM -ENCOSTO ALTURA MÍNIMA DE 610MM -ENCOSTO LARGURA MÍNIMA DE 460MM -LARGURA MÍNIMA DA BASE 650MM - ASSENTO PROFUNDIDADE MÍNIMA DE 480MM COM LARGURA MÍNIMA DE 480MM -BRAÇO PROFUNDIDADE MÍNIMA DE 240MM COM LARGURA MÍNIMA DE 60MM - COR PRETO.	3,00	UN	PLAXMETAL	830,00	2.490,00
Total:							2.490,00

03001 - GABINETE DO SECRETÁRIO

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
52	54622	CADEIRA PRESIDENTE GIRATORIA PRETA EM COURO ECOLÓGICO: BASE GIRATÓRIA DE AÇO COM ACABAMENTO EM POLÁINA EM POLIPROPILENO -BRAÇO SL COM REGULAGENS DE ALTURA -MECANISMO SYNCRON OU SEMELHANTE -REGULAGEM DE INCLINAÇÃO E ALTURA DO ENCOSTO -REGULAGEM DE ALTURA DO ASSENTO -REGULAGEM DE ALTURA DO ENCOSTO -BASE À GÁS COM SISTEMA BACK SYSTEM (BKG) OU SEMELHANTE COM 02 ALAVANCAS DE REGULAGEM - GIRATÓRIA -CONTRA CAPA PROTETORA EM POLIPROPILENO NO ASSENTO -ESPUMA INJETADA -REVESTIMENTO EM COURO ECOLÓGICO PRETO -ACOMPANHA CERTIFICADO DE GARANTIA E MANUAL DE ERGONOMIA -ATENDER AOS REQUISITOS DAS NORMAS NR17 - NORMA REGULAMENTADORA DO MINISTÉRIO DO TRABALHO, QUE TRATA DA ERGONOMIA E DA ABNT - NBR 13962 DA ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DE NORMAS TÉCNICAS (ABNT), QUE NORMATIZA OS MÓVEIS E CADEIRAS PARA ESCRITÓRIO. -REGULAGEM DE ALTURA DE 1060MM A MÍNIMO DE 1250MM -ENCOSTO ALTURA MÍNIMA DE 610MM -ENCOSTO LARGURA MÍNIMA DE 460MM -LARGURA MÍNIMA DA BASE 650MM - ASSENTO PROFUNDIDADE MÍNIMA DE 480MM	2,00	UN	PLAXMETAL	830,00	1.660,00

		COM LARGURA MÍNIMA DE 480MM -BRAÇO PROFUNDIDADE MÍNIMA DE 240MM COM LARGURA MÍNIMA DE 60MM - COR PRETO.					
95	51412	GAVETEIRO VOLANTE 03 GAVETAS SENDO 02 GAVETAS + 01 GAVETAO PARA PASTA SUSPENSA MEDINDO 036X0,50X0,65(LXPXA) TAMPO CONFECCIONADO EM FIBRA DE MADEIRA AGLOMERADA DE MEDIA DENSIDADE MDP COM 25 MM DE ESPESSURA ACABAMENTO EM AMBAS AS FACES COM LAMINADO MELAMINICO DE BAIXA PRESSAO BP O TAMPO E ENCABECAMENTO EM TODOS OS TOPOS COM FITA BORDA PVC 2MM CORPO E GAVETAS EM MDP 15 MM DE ESPESSURA ENCABECAMENTO NOS TOPOS APARENTES COM FITA BORDA PVC 0 45MM FRENTE EM MDP 15 MM DE ESPESSURA ENCABECAMENTO EM TODOS OS TOPOS COM FITA BORDA PVC 1MM TODOS REVESTIDOS COM LAMINADO MELAMINICO DE BAIXA PRESSAO BP EM AMBAS AS FACES GAVETAS COM FUNDO EM HDF 3 MM REVESTIDO EM UMA FACE E DOTADAS DE CORREDICAS EM ACO ESTAMPADO COM ROLETES EM NYLON SISTEMA DE FREIO QUE DELIMITA A ABERTURA DA GAVETA COM CAPACIDADE DE CARGA DE ATE 10KG EM CADA GAVETA MONTAGEM DA GAVETA COM O EXCLUSIVO SISTEMA QUICK INSTALL PATENTE REQUERIDA BR 20 2017 016083 7 QUE CONSISTE EM DOIS CONECTORES EM TERMOPLASTICO ABS QUE SAO FIXADOS ENTRE AS LATERAIS E COSTA DA GAVETA FAZENDO UMA JUNCAO SIMPLES E PRATICA NA MONTAGEM GAVETA PARA PASTAS SUSPENSAS DOTADAS DE TRILHO TELESCOPICO EM ACO ESTAMPADO ZINCO ELETROLITICO BRANCO COM ROLDANAS E ESFERAS DE ACO ABERTURA DA GAVETA COM TOTAL ACESSO A PROFUNDIDADE COM CAPACIDADE DE ATE 15 KG NA GAVETA TRAVAMENTO SIMULTANEO PARA O TRAVAMENTO TOTAL DAS GAVETAS SISTEMA EXCLUSIVO DE PEGA LATERAL PARA ABERTURA DA GAVETA EOS EASY OPENING SYSTEM QUE CONSISTE NUM PERFIL EXTRUSADO EM TERMOPLASTICO DE ALTA RESISTENCIA PVC O MESMO É FIXADO NAS LATERAIS DO PRODUTO RODIZIOS EM NYLON COM EIXO E HASTE EM ACO COM 30 KG DE CAPACIDADE EM CADA UM NA COR AMEIXA PRETA EMPRESA DEVIDAMENTE LICENCIADA EM ORGAO AMBIENTAL COMPETENTE E COM CERTIDAO DE CADASTRO FLORESTAL ATIVO TERMO DE GARANTIA EXPEDIDO E VALIDO PARA MINIMO DE 05 ANOS CONTRA DEFEITOS DE FABRICACAO	2,00	UN	MARZO VI-TORINO	378,20	756,40
Total:						2.416,40	

04004 - COORDENADORIA DE APOIO ADMINISTRATIVO

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
77	53924	FOGAO 4 BOCAS SEM FORNO, A GAS CORPO EM ACO CARBONO COM PINTURA A PO ELETROSTATICA COM BASE FOSFATIZADA MATERIAL DOS QUEIMADORES EM FERRO FUNDIDO	1,00	UN	ATLAS	679,00	679,00
Total:						679,00	

05001 - GABINETE DO SECRETÁRIO

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
77	53924	FOGAO 4 BOCAS SEM FORNO, A GAS CORPO EM ACO CARBONO COM PINTURA A PO ELETROSTATICA COM BASE FOSFATIZADA MATERIAL DOS QUEIMADORES EM FERRO FUNDIDO	2,00	UN	ATLAS	679,00	1.358,00
Total:						1.358,00	

07003 - FMS - ATENÇÃO BÁSICA

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
16	51415	ARMÁRIO ALTO MEDINDO 1 60X0 80X0 45 AXLXP: TAMPO CONFECCIONADO EM FIBRA DE MADEIRA AGLOMERADA DE MÉDIA DENSIDADE (MDP) COM 40 MM DE ESPESSURA. ACABAMENTO EM AMBAS AS FACES, COM LAMINADO MELAMÍNICO DE BAIXA PRESSÃO (BP). O MESMO É PRODUZIDO COM SISTEMA DE ENGROSSURAMENTO COM PINOS EM AÇO ZINCADO 35 MM (COMPR.) X 1 MM (ESP.) PARA FIXAÇÃO DAS TRAVESSAS, SENDO ASSIM AS TRAVESSAS SÃO ENCABECADAS COM FITA BORDA PVC 0,45MM EM TODOS OS TOPOS APARENTES. O TAMPO É ENCABECAMENTO EM TODOS OS TOPOS COM FITA BORDA PVC 1 MM. CORPO	2,00	UN	MARZO VI-TORINO	761,8400	1.523,68

		EM MDP 15 MM DE ESPESSURA, EN-CABECAMENTO NOS TOPOS APARENTES COM FITA BORDA PVC 0,45MM. PORTAS EM MDP 15 MM DE ESPESSURA, EM TODOS OS TOPOS COM FITA BORDA PVC 0,45MM, TODOS REVESTIDOS COM LAMINADO MELAMÍNICO DE BAIXA PRESSÃO (BP) EM AMBAS AS FACES. PORTAS DOTADAS DE DOBRADIÇAS CANECO Ø35 EM AÇO ESTAMPADO COM ABERTURA DE 90°, CONTENDO 06 DOBRADIÇAS, 03 EM CADA PORTA, FECHADURA COM TRAVAMENTO NA PORTA DIREITA E SENDO ASSIM TRAVADO SIMULTANEAMENTE A PORTA ESQUERDA. PUXADOR ALÇA EM PS (POLIESTIRENO) INJETADO COM ACABAMENTO EM ACETINADO NA COLORAÇÃO GRAFITE. NIVELADORAS DE PISO EM POLIPROPILENO INJETADO E HASTE METÁLICA COM REGULAGEM PARA O MÓVEL. COMPOSTO POR 3 PRATELEIRAS INTERNAS, SENDO 02 PRATELEIRAS MOVEIS COM POSSIBILIDADE DE REGULAGEM E UMA PRATELEIRA FIXA. NA COR AMEIXA/PRETO. EMPRESA DEVIDAMENTE LICENCIADA EM ÓRGÃO AMBIENTAL COMPETENTE, E COM CERTIDÃO DE CADASTRO FLORESTAL ATIVO. TERMO DE GARANTIA EXPEDIDO E VÁLIDO PARA MÍNIMO DE 05 ANOS CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO.					
17	51413	ARMARIO CREDENÇA PORTA DE GIRO MEDINDO 1 60X0 45X0 75 LXPXA: TAMPOS CONFECCIONADOS EM FIBRA DE MADEIRA AGLOMERADA DE MÉDIA DENSIDADE (MDP) COM 40 MM DE ESPESSURA. ACABAMENTO EM AMBAS AS FACES, COM LAMINADO MELAMÍNICO DE BAIXA PRESSÃO (BP). O MESMO É PRODUZIDO COM SISTEMA DE ENGROSSURAMENTO COM PINOS EM AÇO ZINCADO 35 MM (COMPR.) X 1MM (ESP.) PARA FIXAÇÃO DAS TRAVESSAS, SENDO ASSIM AS TRAVESSAS SÃO ENCABEÇADAS COM FITA BORDA PVC 0,45MM EM TODOS OS TOPOS APARENTES. O TAMPO É ENCABECAMENTO EM TODOS OS TOPOS COM FITA BORDA PVC 1 MM. CORPO EM MDP 15 MM DE ESPESSURA, ENCABECAMENTO NOS TOPOS APARENTES COM FITA BORDA PVC 0,45MM, PORTAS EM MDP 15 MM DE ESPESSURA, EM TODOS OS TOPOS COM FITA BORDA PVC 1MM, TODOS REVESTIDOS COM LAMINADO MELAMÍNICO DE BAIXA PRESSÃO (BP) EM AMBAS AS FACES. PORTAS DOTADAS DE DOBRADIÇAS CANECO Ø35 EM AÇO ESTAMPADO COM ABERTURA DE 110°, SENDO QUE A MESMA É DOTADA DO SISTEMA SLIDE-ON DE AMORTECIMENTO PARA QUE A PORTA NÃO COLIDA COM O MÓVEL E ASSIM NÃO TENDO NENHUM RUÍDO. PORTAS CONTENDO 04 DOBRADIÇAS, 02 EM CADA PORTA, FECHADURA COM TRAVAMENTO EM AMBAS. PUXADOR ALÇA EM PERFIL ALUMÍNIO COM PONTEIRAS EM ABS NA COLORAÇÃO GRAFITE COM ACABAMENTO ACETINADO. NIVELADORAS DE PISO EM POLIPROPILENO INJETADO COM REGULAGEM PARA O MÓVEL TANTO INTERNAMENTE COMO EXTERNAMENTE. COMPOSTO POR 01 PRATELEIRA MÓVEL COM POSSIBILIDADE DE REGULAGEM EM OS VÃOS DO PRODUTO, SENDO QUE O MESMO SE DIVIDE EM 04 VÃOS IDÊNTICOS. NA COR AMEIXA/PRETO EMPRESA DEVIDAMENTE LICENCIADA EM ÓRGÃO AMBIENTAL COMPETENTE, E COM CERTIDÃO DE CADASTRO FLORESTAL ATIVO. TERMO DE GARANTIA EXPEDIDO E VÁLIDO PARA MÍNIMO DE 05 ANOS CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO.	5,00	UN	MARZO VI-TORINO	1.573,78	7.868,90
50	17855	CADEIRA LONGARINA 2 LUGARES ASSENTO E ENCOSTO EM ESPUMA INJETADA ESTOFADO EM COURVIM ARMACAOEM FERRO COMPINTURA EPOXI NA COR AZUL ESCURO S BRACO MEDIDA APROX ENCOSTO 42X27 CM E ASSENTO 42X40 CM	25,00	CONJ	PORTFLEX	435,38	10.884,50
94	54290	GAVETEIRO COM QUATRO GAVETAS: GAVETEIRO 4 GAVETAS ESTRUTURA EM MDP 15MM FUNDO EM MDF 3MM PES COM RODÍZIOS PUXADOR PLÁSTICO PARTE EXTERNA COM PINTURA UV TEXTURIZADA E PARTE INTERNA COM PINTURA UV ACABAMENTO FOSCO ALTURA 67 CM LARGURA 36CM COR BRANCA OU BEGE.	2,000	UN	LINO	492,50	985,00
95	51412	GAVETEIRO VOLANTE 03 GAVETAS SENDO 02 GAVETAS + 01 GAVETAO PARA PASTA SUSPensa MEDINDO 036X0,50X0,65(LXPXA)	2,00	UN	MARZO VI-TORINO	378,20	756,40

	<p>TAMPO CONFECCIONADO EM FIBRA DE MADEIRA AGLOMERADA DE MEDIA DENSIDADE MDP COM 25 MM DE ESPESSURA ACABAMENTO EM AMBAS AS FACES COM LAMINADO MELAMINICO DE BAIXA PRESSAO BP O TAMPO E ENCABECAMENTO EM TODOS OS TOPOS COM FITA BORDA PVC 2MM CORPO E GAVETAS EM MDP 15 MM DE ESPESSURA ENCABECAMENTO NOS TOPOS APARENTES COM FITA BORDA PVC 0 45MM FRENTE EM MDP 15 MM DE ESPESSURA ENCABECAMENTO EM TODOS OS TOPOS COM FITA BORDA PVC</p> <p>1MM TODOS REVESTIDOS COM LAMINADO MELAMINICO DE BAIXA PRESSAO BP EM AMBAS AS FACES GAVETAS COM FUNDO EM HDF 3 MM REVESTIDO EM UMA FACE E DOTADAS DE CORREDICAS EM ACO ESTAMPADO COM ROLETES EM NYLON SISTEMA DE FREIO QUE DELIMITA A ABERTURA DA GAVETA COM CAPACIDADE DE CARGA DE ATE 10KG EM CADA GAVETA MONTAGEM DA GAVETA COM O EXCLUSIVO SISTEMA QUICK INSTALL PATENTE REQUERIDA BR 20 2017 016083 7 QUE CONSISTE EM DOIS CONECTORES EM TERMOPLASTICO ABS QUE SAO FIXADOS ENTRE AS LATERAIS E COSTA DA GAVETA FAZENDO UMA JUNCAO SIMPLES E PRATICA NA MONTAGEM GAVETA PARA PASTAS SUSPENSAS DOTADAS DE TRILHO TELESCOPICO EM ACO ESTAMPADO ZINCO ELETROLITICO BRANCO COM ROLDANAS E ESFERAS DE ACO ABERTURA DA GAVETA COM</p> <p>TOTAL ACESSO A PROFUNDIDADE COM CAPACIDADE DE ATE 15 KG NA GAVETA TRAVAMENTO SIMULTANEO PARA O TRAVAMENTO TOTAL DAS GAVETAS SISTEMA EXCLUSIVO DE PEGA LATERAL PARA ABERTURA DA GAVETA EOS EASY OPENING SYSTEM QUE CONSISTE NUM PERFIL EXTRUSADO EM TERMOPLASTICO DE ALTA RESISTENCIA PVC O MESMO E FIXADO NAS LATERAIS DO PRODUTO RODIZIOS EM NYLON COM EIXO E HASTE EM ACO COM 30 KG DE CAPACIDADE EM CADA UM NA COR AMEIXA PRETA EMPRESA DEVIDAMENTE LICENCIADA EM ORGAO AMBIENTAL COMPETENTE E COM CERTIDAO DE CADASTRO FLORESTAL ATIVO TERMO DE GARANTIA EXPEDIDO E VALIDO PARA MINIMO DE 05 ANOS CONTRA DEFEITOS DE FABRICACAO</p>					
Total:						22.018,48

08001 - GABINETE DO SECRETARIO

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
16	51415	<p>ARMARIO ALTO MEDINDO 1 60X0 80X0 45 AXLXP:</p> <p>TAMPO CONFECCIONADO EM FIBRA DE MADEIRA AGLOMERADA DE MÉDIA DENSIDADE (MDP) COM 40 MM DE ESPESSURA. ACABAMENTO EM AMBAS AS FACES. COM LAMINADO MELAMÍNICO DE BAIXA PRESSÃO (BP). O MESMO É PRODUZIDO COM SISTEMA DE ENGROSSURAMENTO COM PINOS EM AÇO ZINCADO 35 MM (COMPR.) X 1 MM (ESP.) PARA FIXAÇÃO DAS TRAVESSAS, SENDO ASSIM AS TRAVESSAS SÃO ENCABEÇADAS COM FITA BORDA PVC 0,45MM EM TÓDOS OS TOPOS APARENTES.</p> <p>O TAMPO É ENCABEÇAMENTO EM TODOS OS TOPOS COM FITA BORDA PVC 1 MM. CORPO EM MDP 15 MM DE ESPESSURA, ENCABEÇAMENTO NOS TOPOS APARENTES COM FITA BORDA PVC 0,45MM. PORTAS EM MDP 15 MM DE ESPESSURA. EM TODOS OS TOPOS COM FITA BORDA PVC 0,45MM. TODOS REVESTIDOS COM LAMINADO MELAMÍNICO DE BAIXA PRESSÃO (BP) EM AMBAS AS FACES. PORTAS DOTADAS DE DOBRADIÇAS CANECO Ø35 EM AÇO ESTAMPADO COM ABERTURA DE 90°. CONTENDO 06 DOBRADIÇAS. 03 EM CADA PORTAS, FECHADURA COM TRAVAMENTO NA PORTA DIREITA E SENDO ASSIM TRAVADO SIMULTANEAMENTE A PORTA ESQUERDA. PUXADOR ALÇA EM PS (POLIESTIRENO) INJETADO COM ACABAMENTO EM ACETINADO NA COLORAÇÃO GRAFITE. NIVELADORAS DE PISO EM POLIPROPILENO INJETADO E HASTE METÁLICA COM REGULAGEM PARA O MÓVEL. COMPOSTO POR 3 PRATELEIRAS INTERNAS, SENDO 02 PRATELEIRAS MOVEIS COM POSSIBILIDADE DE REGULAGEM E UMA PRATELEIRA FIXA.NA COR AMEIXA/PRETA.</p>	5,00	UN	MARZO VITORINO	761,84	3.809,20

		EMPRESA DEVIDAMENTE LICENCIADA EM ÓRGÃO AMBIENTAL COMPETENTE, E COM CERTIDÃO DE CADASTRO FLORESTAL ATIVO. TERMO DE GARANTIA EXPEDIDO E VALIDO PARA MÍNIMO DE 05 ANOS CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO.					
17	51413	ARMARIO CREDENZA PORTA DE GIRO MEDINDO 1 60X0 45X0 75 LXPXA: TAMPON CONFECCIONADOS EM FIBRA DE MADEIRA AGLOMERADA DE MÉDIA DENSIDADE (MDP) COM 40 MM DE ESPESSURA. ACABAMENTO EM AMBAS AS FACES, COM LAMINADO MELAMÍNICO DE BAIXA PRESSÃO (BP). O MESMO É PRODUZIDO COM SISTEMA DE ENGROSSURAMENTO COM PINOS EM AÇO ZINCADO 35 MM (COMPR.) X 1MM (ESP.) PARA FIXAÇÃO DAS TRAVESSAS, SENDO ASSIM AS TRAVESSAS SÃO ENCABEÇADAS COM FITA BORDA PVC 0,45MM EM TODOS OS TOPOS APARENTES. O TAMPO É ENCABEÇAMENTO EM TODOS OS TOPOS COM FITA BORDA PVC 1 MM. CORPO EM MDP 15 MM DE ESPESSURA, ENCABEÇAMENTO NOS TOPOS APARENTES COM FITA BORDA PVC 0,45MM. PORTAS EM MDP 15 MM DE ESPESSURA, EM TODOS OS TOPOS COM FITA BORDA PVC 1MM, TODOS REVESTIDOS COM LAMINADO MELAMÍNICO DE BAIXA PRESSÃO (BP) EM AMBAS AS FACES. PORTAS DOTADAS DE DOBRADIÇAS CANECO Ø35 EM AÇO ESTAMPADO COM ABERTURA DE 110°, SENDO QUE A MESMA É DOTADA DO SISTEMA SLIDE-ON DE AMORTECIMENTO PARA QUE A PORTA NÃO COLIDA COM O MÓVEL E ASSIM NÃO TENDO NENHUM RUIDO. PORTAS CONTENDO 04 DOBRADIÇAS, 02 EM CADA PORTA, FECHADURA COM TRAVAMENTO EM AMBAS. PUXADOR ALÇA EM PERFIL ALUMÍNIO COM PONTEIRAS EM ABS NA COLORAÇÃO GRAFITE COM ACABAMENTO ACETINADO. NIVELADORAS DE PISO EM POLIPROPILENO INJETADO COM REGULAGEM PARA O MÓVEL TANTO INTERNAMENTE COMO EXTERNAMENTE. COMPOSTO POR 01 PRATELEIRA MÓVEL COM POSSIBILIDADE DE REGULAGEM EM OS VÃOS DO PRODUTO, SENDO QUE O MESMO SE DIVIDE EM 04 VÃOS IDÊNTICOS. NA COR AMEIXA/PRETO EMPRESA DEVIDAMENTE LICENCIADA EM ÓRGÃO AMBIENTAL COMPETENTE, E COM CERTIDÃO DE CADASTRO FLORESTAL ATIVO. TERMO DE GARANTIA EXPEDIDO E VALIDO PARA MÍNIMO DE 05 ANOS CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO.	4,00	UN	MARZO VITORINO	1.573,78	6.295,12
24	51444	ARMARIO MEDIO MED 1 10X0 80X0 45 AX-LXP: TAMPO CONFECCIONADO EM FIBRA DE MADEIRA AGLOMERADA DE MÉDIA DENSIDADE (MDP) COM 40 MM DE ESPESSURA. ACABAMENTO EM AMBAS AS FACES, COM LAMINADO MELAMÍNICO DE BAIXA PRESSÃO (BP). O MESMO É PRODUZIDO COM SISTEMA DE ENGROSSURAMENTO COM PINOS EM AÇO ZINCADO 35 MM (COMPR.) X 1MM (ESP.) PARA FIXAÇÃO DAS TRAVESSAS, SENDO ASSIM AS TRAVESSAS SÃO ENCABEÇADAS COM FITA BORDA PVC 0,45MM EM TODOS OS TOPOS APARENTES. O TAMPO É ENCABEÇAMENTO EM TODOS OS TOPOS COM FITA BORDA PVC 1 MM. CORPO EM MDP 15 MM DE ESPESSURA, ENCABEÇAMENTO NOS TOPOS APARENTES COM FITA BORDA PVC 0,45MM. PORTAS EM MDP 15 MM DE ESPESSURA, EM TODOS OS TOPOS COM FITA BORDA PVC 1MM, TODOS REVESTIDOS COM LAMINADO MELAMÍNICO DE BAIXA PRESSÃO (BP) EM AMBAS AS FACES. PORTAS DOTADAS DE DOBRADIÇAS CANECO Ø35 EM AÇO ESTAMPADO COM ABERTURA DE 110°, SENDO QUE A MESMA É DOTADA DO SISTEMA SLIDE-ON DE AMORTECIMENTO PARA QUE A PORTA NÃO COLIDA COM O MÓVEL E ASSIM NÃO TENDO NENHUM RUIDO, CONTENDO 04 DOBRADIÇAS, 02 EM CADA PORTA, FECHADURA COM TRAVAMENTO NA PORTA DIREITA. PUXADOR ALÇA EM PERFIL ALUMÍNIO COM PONTEIRAS EM ABS NA COLORAÇÃO GRAFITE COM ACABAMENTO ACETINADO. NIVELADORAS DE PISO EM POLIPROPILENO INJETADO COM REGULAGEM PARA O MÓVEL TANTO INTERNAMENTE COMO EXTERNAMENTE. COMPOSTO POR 02 PRATELEIRAS MÓVEIS COM POSSIBILIDADE DE REGULAGEM. NA COR	2,00	UN	MARZO VITORINO	872,20	1.744,40

		AMEIXA/PRETO, EMPRESA DEVIDAMENTE LICENCIADA EM ÓRGÃO AMBIENTAL COMPETENTE, E COM CERTIDÃO DE CADASTRO FLORESTAL ATIVO. TERMO DE GARANTIA EXPEDIDO E VALIDO PARA MÍNIMO DE 05 ANOS CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO.					
52	54622	CADEIRA PRESIDENTE GIRATÓRIA PRETA EM COURO ECOLÓGICO: BASE GIRATÓRIA DE AÇO COM ACABAMENTO EM POLÂINA EM POLIPROPILENO -BRAÇO SL COM REGULAGENS DE ALTURA -MECÂNISMO SYNCRON OU SEMELHANTE -REGULAGEM DE INCLINAÇÃO E ALTURA DO ENCOSTO -REGULAGEM DE ALTURA DO ASSENTO -REGULAGEM DE ALTURA DO ENCOSTO -BASE À GAS COM SISTEMA BACK SYSTEM (BKG) OU SEMELHANTE COM 02 ALAVANCAS DE REGULAGEM - GIRATÓRIA -CONTRA CAPA PROTETORA EM POLIPROPILENO NO ASSENTO -ESPUMA INJETADA -REVESTIMENTO EM COURO ECOLÓGICO PRETO -ACOMPANHA CERTIFICADO DE GARANTIA E MANUAL DE ERGONOMIA -ATENDER AOS REQUISITOS DAS NORMAS NR17 - NORMA REGULAMENTADORA DO MINISTÉRIO DO TRABALHO, QUE TRATA DA ERGONOMIA E DA ABNT - NBR 13962 DA ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DE NORMAS TÉCNICAS (ABNT), QUE NORMATIZA OS MÓVEIS E CADEIRAS PARA ESCRITÓRIO. -REGULAGEM DE ALTURA DE 1060MM A MÍNIMO DE 1250MM -ENCOSTO ALTURA MÍNIMA DE 610MM -ENCOSTO LARGURA MÍNIMA DE 460MM -LARGURA MÍNIMA DA BASE 650MM - ASSENTO PROFUNDIDADE MÍNIMA DE 480MM COM LARGURA MÍNIMA DE 480MM -BRAÇO PROFUNDIDADE MÍNIMA DE 240MM COM LARGURA MÍNIMA DE 60MM - COR PRETO.	5,00	UN	PLAXMETAL	830,00	4.150,00
59	54417	CAMA SOLTEIRO MADEIRA MACIÇA REFORÇADA MEDIDAS DA CAMA SOLTEIRO ALTURA 108 CM LARGURA 95 CM PROFUNDIDADE 199 CM EXTREMAMENTE RESISTENTE EXCELENTE ACABAMENTO MATERIAL MADEIRA MACICA PINUS PINTURA UV NA COR BRANCA PESO TOTAL 22 KG TAMANHO DE COLCHAO IDEAL LARGURA 88 CM COMPRIMENTO 188 CM	20,00	UN	NACIONAL	418,00	8.360,00
77	53924	FOGAO 4 BOCAS SEM FORNO, A GAS CORPO EM AÇO CARBONO COM PINTURA A PO ELETROSTATICA COM BASE FOSFATIZADA MATERIAL DOS QUEIMADORES EM FERRO FUNDIDO	3,00	UN	ATLAS	679,00	2.037,00
94	54290	GAVETEIRO COM QUATRO GAVETAS: GAVETEIRO 4 GAVETAS ESTRUTURA EM MDP 15MM FUNDO EM MDF 3MM PES COM RODÍZIOS PUXADOR PLÁSTICO PARTE EXTERNA COM PINTURA UV TEXTURIZADA E PARTE INTERNA COM PINTURA UV ACABAMENTO FOSCO ALTURA 67 CM LARGURA 36CM COR BRANCA OU BEGE.	8,00	UN	LINO	492,50	3.940,00
95	51412	GAVETEIRO VOLANTE 03 GAVETAS SENDO 02 GAVETAS + 01 GAVETAO PARA PASTA SUSPENSAS MEDINDO 036X0,50X0,65(LX PXA) TAMPO CONFECCIONADO EM FIBRA DE MADEIRA AGLOMERADA DE MEDIA DENSIDADE MDP COM 25 MM DE ESPESSURA ACABAMENTO EM AMBAS AS FACES COM LAMINADO MELAMINICO DE BAIXA PRESSAO BP O TAMPO E ENCABECAMENTO EM TODOS OS TOPOS COM FITA BORDA PVC 2MM CORPO E GAVETAS EM MDP 15 MM DE ESPESSURA ENCABECAMENTO NOS TOPOS APARENTES COM FITA BORDA PVC 0 45MM FRENTE EM MDP 15 MM DE ESPESSURA ENCABECAMENTO EM TODOS OS TOPOS COM FITA BORDA PVC 1MM TODOS REVESTIDOS COM LAMINADO MELAMINICO DE BAIXA PRESSAO BP EM AMBAS AS FACES GAVETAS COM FUNDO EM HDF 3 MM REVESTIDO EM UMA FACE E DOTADAS DE CORREDICAS EM AÇO ESTAMPADO COM ROLETES EM NYLON SISTEMA DE FREIO QUE DELIMITA A ABERTURA DA GAVETA COM CAPACIDADE DE CARGA DE ATE 10KG EM CADA	2,00	UN	MARZO VITORINO	378,20	756,40

		GAVETA MONTAGEM DA GAVETA COM O EXCLUSIVO SISTEMA QUICK INSTALL PATENTE REQUERIDA BR 20 2017 016083 7 QUE CONSISTE EM DOIS CONECTORES EM TERMOPLASTICO ABS QUE SAO FIXADOS ENTRE AS LATERAIS E COSTA DA GAVETA FAZENDO UMA JUNCAO SIMPLES E PRATICA NA MONTAGEM GAVETA PARA PASTAS SUSPENSAS DOTADAS DE TRILHO TELESCOPICO EM ACO ESTAMPADO ZINCO ELETROLITICO BRANCO COM ROLDANAS E ESFERAS DE ACO ABERTURA DA GAVETA COM TOTAL ACESSO A PROFUNDIDADE COM CAPACIDADE DE ATE 15 KG NA GAVETA TRAVAMENTO SIMULTANEO PARA O TRAVAMENTO TOTAL DAS GAVETAS SISTEMA EXCLUSIVO DE PEGA LATERAL PARA ABERTURA DA GAVETA EOS EASY OPENING SYSTEM QUE CONSISTE NUM PERFIL EXTRUSADO EM TERMOPLASTICO DE ALTA RESISTENCIA PVC O MESMO E FIXADO NAS LATERAIS DO PRODUTO RODIZIOS EM NYLON COM EIXO E HASTE EM ACO COM 30 KG DE CAPACIDADE EM CADA UM NA COR AMEIXA PRETA EMPRESA DEVIDAMENTE LICENCIADA EM ORGAO AMBIENTAL COMPETENTE E COM CERTIDAO DE CADASTRO FLORESTAL ATIVO TERMO DE GARANTIA EXPEDIDO E VALIDO PARA MINIMO DE 05 ANOS CONTRA DEFEITOS DE FABRICACAO					
Total:							31.092,12

09002 - COORDENADORIA DE SERVIÇOS URBANOS

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
16	51415	ARMARIO ALTO MEDINDO 1 60X0 80X0 45 AXLXP: TAMPO CONFECCIONADO EM FIBRA DE MADEIRA AGLOMERADA DE MÉDIA DENSIDADE (MDP) COM 40 MM DE ESPESSURA. ACABAMENTO EM AMBAS AS FACES, COM LAMINADO MELAMÍNICO DE BAIXA PRESSÃO (BP). O MESMO É PRODUZIDO COM SISTEMA DE ENGROSSURAMENTO COM PINOS EM AÇO ZINCADO 35 MM (COMPR.) X 1 MM (ESP.) PARA FIXAÇÃO DAS TRAVESSAS, SENDO ASSIM AS TRAVESSAS SÃO ENCABEÇADAS COM FITA BORDA PVC 0,45MM EM TODOS OS TOPOS APARENTES. O TAMPO É ENCABEÇAMENTO EM TODOS OS TOPOS COM FITA BORDA PVC 1 MM. CORPO EM MDP 15 MM DE ESPESSURA, ENCABEÇAMENTO NOS TOPOS APARENTES COM FITA BORDA PVC 0,45MM, PORTAS EM MDP 15 MM DE ESPESSURA, EM TODOS OS TOPOS COM FITA BORDA PVC 0,45MM, TODOS REVESTIDOS COM LAMINADO MELAMÍNICO DE BAIXA PRESSÃO (BP) EM AMBAS AS FACES. PORTAS DOTADAS DE DOBRADIÇAS CANECO Ø35 EM AÇO ESTAMPADO COM ABERTURA DE 90°, CONTENDO 06 DOBRADIÇAS, 03 EM CADA PORTAS, FECHADURA COM TRAVAMENTO NA PORTA DIREITA E SENDO ASSIM TRAVADO SIMULTANEAMENTE A PORTA ESQUERDA. PUXADOR ALÇA EM PS (POLIESTIRENO) INJETADO COM ACABAMENTO EM ACETINADO NA COLORAÇÃO GRAFITE. NIVELADORAS DE PISO EM POLIPROPILENO INJETADO E HASTE METÁLICA COM REGULAGEM PARA O MÓVEL. COMPOSTO POR 3 PRATELEIRAS INTERNAS, SENDO 02 PRATELEIRAS MOVEIS COM POSSIBILIDADE DE REGULAGEM E UMA PRATELEIRA FIXA.NA COR AMEIXA/PRETA. EMPRESA DEVIDAMENTE LICENCIADA EM ÓRGÃO AMBIENTAL COMPETENTE, E COM CERTIDÃO DE CADASTRO FLORESTAL ATIVO. TERMO DE GARANTIA EXPEDIDO E VALIDO PARA MÍNIMO DE 05 ANOS CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO.	2,00	UN	MARZO VICTORINO	761,84	1.523,68
52	54622	CADEIRA PRESIDENTE GIRATORIA PRETA EM COURO ECOLÓGICO: BASE GIRATÓRIA DE AÇO COM ACABAMENTO EM POLÁINA EM POLIPROPILENO -BRAÇO SL COM REGULAGENS DE ALTURA -MECANISMO SYNCRON OU SEMELHANTE -REGULAGEM DE INCLINAÇÃO E ALTURA DO ENCOSTO -REGULAGEM DE ALTURA DO ASSENTO -REGULAGEM DE ALTURA DO ENCOSTO -BASE A GÁS COM SISTEMA BACK SYSTEM (BKG) OU SEMELHANTE COM 02 ALAVANCAS DE REGULAGEM - GIRATÓRIA	1,00	UN	PLAXMETAL	830,00	830,00

		-CONTRA CAPA PROTETORA EM POLIPROPILENO NO ASSENTO -ESPUMA INJETADA -REVESTIMENTO EM COURO ECOLÓGICO PRETO -ACOMPANHA CERTIFICADO DE GARANTIA E MANUAL DE ERGONOMIA -ATENDER AOS REQUISITOS DAS NORMAS NR17 - NORMA REGULAMENTADORA DO MINISTÉRIO DO TRABALHO, QUE TRATA DA ERGONOMIA E DA ABNT - NBR 13962 DA ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DE NORMAS TÉCNICAS (ABNT), QUE NORMATIZA OS MÓVEIS E CADEIRAS PARA ESCRITÓRIO. -REGULAGEM DE ALTURA DE 1060MM A MÍNIMO DE 1250MM -ENCOSTO ALTURA MÍNIMA DE 610MM -ENCOSTO LARGURA MÍNIMA DE 460MM -LARGURA MÍNIMA DA BASE 650MM - ASSENTO PROFUNDIDADE MÍNIMA DE 480MM COM LARGURA MÍNIMA DE 480MM -BRAÇO PROFUNDIDADE MÍNIMA DE 240MM COM LARGURA MÍNIMA DE 60MM - COR PRETO.					
Total:							2.353,68

11002 - COORDENADORIA DE TURISMO

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
16	51415	ARMARIO ALTO MEDINDO 1 60X0 80X0 45 AXLXP: TAMPO CONFECCIONADO EM FIBRA DE MADEIRA AGLOMERADA DE MÉDIA DENSIDADE (MDP) COM 40 MM DE ESPESSURA. ACABAMENTO EM AMBAS AS FACES, COM LAMINADO MELAMÍNICO DE BAIXA PRESSÃO (BP). O MESMO É PRODUZIDO COM SISTEMA DE ENGROSSURAMENTO COM PINOS EM AÇO ZINCADO 35 MM (COMPR.) X 1 MM (ESP.) PARA FIXAÇÃO DAS TRAVESSAS, SENDO ASSIM AS TRAVESSAS SÃO ENCABEÇADAS COM FITA BORDA PVC 0,45MM EM TODOS OS TOPOS APARENTES. O TAMPO É ENCABEÇAMENTO EM TODOS OS TOPOS COM FITA BORDA PVC 1 MM. CORPO EM MDP 15 MM DE ESPESSURA, ENCABEÇAMENTO NOS TOPOS APARENTES COM FITA BORDA PVC 0,45MM, PORTAS EM MDP 15 MM DE ESPESSURA, EM TODOS OS TOPOS COM FITA BORDA PVC 0,45MM, TODOS REVESTIDOS COM LAMINADO MELAMÍNICO DE BAIXA PRESSÃO (BP) EM AMBAS AS FACES. PORTAS DOTADAS DE DOBRADIÇAS CANECO Ø35 EM AÇO ESTAMPADO COM ABERTURA DE 90°, CONTENDO 06 DOBRADIÇAS, 03 EM CADA PORTA, FECHADURA COM TRAVAMENTO NA PORTA DIREITA E SENDO ASSIM TRAVADO SIMULTANEAMENTE A PORTA ESQUERDA. PUXADOR ALÇA EM PS (POLIESTIRENO) INJETADO COM ACABAMENTO EM ACETINADO NA COLORAÇÃO GRAFITE. NIVELADORAS DE PISO EM POLIPROPILENO INJETADO E HASTE METÁLICA COM REGULAGEM PARA O MÓVEL. COMPOSTO POR 3 PRATELEIRAS INTERNAS, SENDO 02 PRATELEIRAS MOVEIS COM POSSIBILIDADE DE REGULAGEM E UMA PRATELEIRA FIXA. NA COR AMEIXA/PRETA. EMPRESA DEVIDAMENTE LICENCIADA EM ÓRGÃO AMBIENTAL COMPETENTE, E COM CERTIDÃO DE CADASTRO FLORESTAL ATIVO. TERMO DE GARANTIA EXPEDIDO E VALIDO PARA MÍNIMO DE 05 ANOS CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO.	5,00	UN	MARZO VITORINO	761,84	3.809,20
17	51413	ARMARIO CRÉDENZA PORTA DE GIRO MEDINDO 1 60X0 45X0 75 LXPXA: TAMPON CONFECCIONADOS EM FIBRA DE MADEIRA AGLOMERADA DE MÉDIA DENSIDADE (MDP) COM 40 MM DE ESPESSURA. ACABAMENTO EM AMBAS AS FACES, COM LAMINADO MELAMÍNICO DE BAIXA PRESSÃO (BP). O MESMO É PRODUZIDO COM SISTEMA DE ENGROSSURAMENTO COM PINOS EM AÇO ZINCADO 35 MM (COMPR.) X 1MM (ESP.) PARA FIXAÇÃO DAS TRAVESSAS, SENDO ASSIM AS TRAVESSAS SÃO ENCABEÇADAS COM FITA BORDA PVC 0,45MM EM TODOS OS TOPOS APARENTES. O TAMPO É ENCABEÇAMENTO EM TODOS OS TOPOS COM FITA BORDA PVC 1 MM. CORPO EM MDP 15 MM DE ESPESSURA. ENCABEÇAMENTO NOS TOPOS APARENTES COM FITA BORDA PVC 0,45MM, PORTAS EM MDP 15 MM DE ESPESSURA, EM TODOS OS TOPOS COM FITA BORDA PVC 1MM, TODOS REVESTIDOS COM LAMINADO MELAMÍNICO	5,00	UN	MARZO VITORINO	1.573,78	7.868,90

		DE BAIXA PRESSÃO (BP) EM AMBAS AS FACES. PORTAS DOTADAS DE DOBRADIÇAS CANECO Ø35 EM AÇO ESTAMPADO COM ABERTURA DE 110°, SENDO QUE A MESMA É DOTADA DO SISTEMA SLIDE-ON DE AMORTECIMENTO PARA QUE A PORTA NÃO COLIDA COM O MÓVEL E ASSIM NÃO TENDO NENHUM RUIDO. PORTAS CONTENDO 04 DOBRADIÇAS, 02 EM CADA PORTA. FECHADURA COM TRAVAMENTO EM AMBAS. PUXADOR ALÇA EM PERFIL ALUMÍNIO COM PONTEIRAS EM ABS NA COLORAÇÃO GRAFITE COM ACABAMENTO ACETINADO. NIVELADORAS DE PISO EM POLIPROPILENO INJETADO COM REGULAGEM PARA O MÓVEL TANTO INTERNAMENTE COMO EXTERNAMENTE. COMPOSTO POR 01 PRATELEIRA MÓVEL COM POSSIBILIDADE DE REGULAGEM EM OS VÃOS DO PRODUTO, SENDO QUE O MESMO SE DIVIDE EM 04 VÃOS IDÊNTICOS. NA COR AMEIXA/PRETO EMPRESA DEVIDAMENTE LICENCIADA EM ÓRGÃO AMBIENTAL COMPETENTE, E COM CERTIDÃO DE CADASTRO FLORESTAL ATIVO. TERMO DE GARANTIA EXPEDIDO E VALIDO PARA MÍNIMO DE 05 ANOS CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO.					
24	51444	ARMARIO MEDIO MED 1 10X0 80X0 45 AX-LXP: TAMPO CONFECCIONADO EM FIBRA DE MADEIRA AGLOMERADA DE MÉDIA DENSIDADE (MDP) COM 40 MM DE ESPESSURA. ACABAMENTO EM AMBAS AS FACES, COM LAMINADO MELAMÍNICO DE BAIXA PRESSÃO (BP). O MESMO É PRODUZIDO COM SISTEMA DE ENGROSSURAMENTO COM PINOS EM AÇO ZINCADO 35 MM (COMPR.) X 1MM (ESP.) PARA FIXAÇÃO DAS TRAVESSAS, SENDO ASSIM AS TRAVESSAS SÃO ENCABEÇADAS COM FITA BORDA PVC 0,45MM EM TÓDOS OS TOPOS APARENTES. O TAMPO É ENCABEÇAMENTO EM TODOS OS TOPOS COM FITA BORDA PVC 1 MM. CORPO EM MDP 15 MM DE ESPESSURA. ENCABEÇAMENTO NOS TOPOS APARENTES COM FITA BORDA PVC 0,45MM. PORTAS EM MDP 15 MM DE ESPESSURA, EM TODOS OS TOPOS COM FITA BORDA PVC 1MM, TODOS REVESTIDOS COM LAMINADO MELAMÍNICO DE BAIXA PRESSÃO (BP) EM AMBAS AS FACES. PORTAS DOTADAS DE DOBRADIÇAS CANECO Ø35 EM AÇO ESTAMPADO COM ABERTURA DE 110°, SENDO QUE A MESMA É DOTADA DO SISTEMA SLIDE-ON DE AMORTECIMENTO PARA QUE A PORTA NÃO COLIDA COM O MÓVEL E ASSIM NÃO TENDO NENHUM RUIDO, CONTENDO 04 DOBRADIÇAS, 02 EM CADA PORTA. FECHADURA COM TRAVAMENTO NA PORTA DIREITA. PUXADOR ALÇA EM PERFIL ALUMÍNIO COM PONTEIRAS EM ABS NA COLORAÇÃO GRAFITE COM ACABAMENTO ACETINADO. NIVELADORAS DE PISO EM POLIPROPILENO INJETADO COM REGULAGEM PARA O MÓVEL TANTO INTERNAMENTE COMO EXTERNAMENTE. COMPOSTO POR 02 PRATELEIRAS MÓVEIS COM POSSIBILIDADE DE REGULAGEM. NA COR AMEIXA/PRETO, EMPRESA DEVIDAMENTE LICENCIADA EM ÓRGÃO AMBIENTAL COMPETENTE, E COM CERTIDÃO DE CADASTRO FLORESTAL ATIVO. TERMO DE GARANTIA EXPEDIDO E VALIDO PARA MÍNIMO DE 05 ANOS CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO.	5,00	UN	MARZO VITORINO	872,20	4.361,00
52	54622	CADEIRA PRESIDENTE GIRATORIA PRETA EM COURO ECOLOGICO: BASE GIRATÓRIA DE AÇO COM ACABAMENTO EM POLÂINA EM POLIPROPILENO -BRAÇO SL COM REGULAGENS DE ALTURA -MECANISMO SYNCRON OU SEMELHANTE -REGULAGEM DE INCLINAÇÃO E ALTURA DO ENCOSTO -REGULAGEM DE ALTURA DO ASSENTO -REGULAGEM DE ALTURA DO ENCOSTO -BASE À GÁS COM SISTEMA BACK SYSTEM (BKG) OU SEMELHANTE COM 02 ALAVANCAS DE REGULAGEM - GIRATÓRIA -CONTRA CAPA PROTETORA EM POLIPROPILENO NO ASSENTO -ESPUMA INJETADA -REVESTIMENTO EM COURO ECOLÓGICO PRETO -ACOMPANHA CERTIFICADO DE GARANTIA E MANUAL DE ERGONOMIA	5,00	UN	PLAXMETAL	830,00	4.150,00

		-ATENDER AOS REQUISITOS DAS NORMAS NR17 - NORMA REGULAMENTADORA DO MINISTÉRIO DO TRABALHO, QUE TRATA DA ERGONOMIA E DA ABNT - NBR 13962 DA ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DE NORMAS TÉCNICAS (ABNT). QUE NORMATIZA OS MÓVEIS E CADEIRAS PARA ESCRITÓRIO. -REGULAGEM DE ALTURA DE 1060MM A MÍNIMO DE 1250MM -ENCOSTO ALTURA MÍNIMA DE 610MM -ENCOSTO LARGURA MÍNIMA DE 460MM -LARGURA MÍNIMA DA BASE 650MM - ASSENTO PROFUNDIDADE MÍNIMA DE 480MM COM LARGURA MÍNIMA DE 480MM -BRAÇO PROFUNDIDADE MÍNIMA DE 240MM COM LARGURA MÍNIMA DE 60MM - COR PRETO.					
77	53924	FOGÃO 4 BOCAS SEM FORNO, A GAS CORPO EM ACO CARBONO COM PINTURA A PO ELETROSTATICA COM BASE FOSFATIZADA MATERIAL DOS QUEIMADORES EM FERRO FUNDIDO	3,00	UN	ATLAS	679,00	2.037,00
93	54289	GAVETEIRO: 03 GAVETAS ESTRUTURA EM MDP 15 MM FUNDO EM MDF 3 MM PÉS COM RODÍZIOS PUXADOR PLÁSTICO PARTE EXTERNA COM PINTURA UV TEXTURIZADA E PARTE INTERNA COM PINTURA UV ACABAMENTO FOSCO ALTURA 67 CM LARGURA 36 CM PROFUNDIDADE 36 CM COR BRANCO+	10,00	UN	LINO	434,00	4.340,00
94	54290	GAVETEIRO COM QUATRO GAVETAS: GAVETEIRO 4 GAVETAS ESTRUTURA EM MDP 15MM FUNDO EM MDF 3MM PES COM RODÍZIOS PUXADOR PLÁSTICO PARTE EXTERNA COM PINTURA UV TEXTURIZADA E PARTE INTERNA COM PINTURA UV ACABAMENTO FOSCO ALTURA 67 CM LARGURA 36CM COR BRANCA OU BEGE.	5,00	UN	LINO	492,50	2.462,50
95	51412	GAVETEIRO VOLANTE 03 GavETAS SENDO 02 GAVETAS + 01 GAVETAO PARA PASTA SUSPENSAS MEDINDO 036X0,50X0,65(LXPXA) TAMPO CONFECCIONADO EM FIBRA DE MADEIRA AGLOMERADA DE MEDIA DENSIDADE MDP COM 25 MM DE ESPESSURA ACABAMENTO EM AMBAS AS FACES COM LAMINADO MELAMINICO DE BAIXA PRESSAO BP O TAMPO E ENCABECAMENTO EM TODOS OS TOPOS COM FITA BORDA PVC 2MM CORPO E GAVETAS EM MDP 15 MM DE ESPESSURA ENCABECAMENTO NOS TOPOS APARENTES COM FITA BORDA PVC 0 45MM FRENTE EM MDP 15 MM DE ESPESSURA ENCABECAMENTO EM TODOS OS TOPOS COM FITA BORDA PVC 1MM TODOS REVESTIDOS COM LAMINADO MELAMINICO DE BAIXA PRESSAO BP EM AMBAS AS FACES GAVETAS COM FUNDO EM HDF 3 MM REVESTIDO EM UMA FACE E DOTADAS DE CORREDICAS EM ACO ESTAMPADO COM ROLETES EM NYLON SISTEMA DE FREIO QUE DELIMITA A ABERTURA DA GAVETA COM CAPACIDADE DE CARGA DE ATE 10KG EM CADA GAVETA MONTAGEM DA GAVETA COM O EXCLUSIVO SISTEMA QUICK INSTALL PATENTE REQUERIDA BR 20 2017 016083 7 QUE CONSISTE EM DOIS CONECTORES EM TERMOPLASTICO ABS QUE SAO FIXADOS ENTRE AS LATERAIS E COSTA DA GAVETA FAZENDO UMA JUNCAO SIMPLES E PRATICA NA MONTAGEM GAVETA PARA PASTAS SUSPENSAS DOTADAS DE TRILHO TELESCOPICO EM ACO ESTAMPADO ZINCO ELETROLITICO BRANCO COM ROLDANAS E ESFERAS DE ACO ABERTURA DA GAVETA COM TOTAL ACESSO A PROFUNDIDADE COM CAPACIDADE DE ATE 15 KG NA GAVETA TRAVAMENTO SIMULTANEO PARA O TRAVAMENTO TOTAL DAS GAVETAS SISTEMA EXCLUSIVO DE PEGA LATERAL PARA ABERTURA DA GAVETA EOS EASY OPENING SYSTEM QUE CONSISTE NUM PERFIL EXTRUSADO EM TERMOPLASTICO DE ALTA RESISTENCIA PVC O MESMO E FIXADO NAS LATERAIS DO PRODUTO RODIZIOS EM NYLON COM EIXO E HASTE EM ACO COM 30 KG DE CAPACIDADE EM CADA UM NA COR AMEIXA PRETA EMPRESA DEVIDAMENTE LICENCIADA EM ORGAO AMBIENTAL COMPETENTE E COM CERTIDAO DE CADASTRO FLORESTAL ATIVO TERMO DE GARANTIA EXPEDIDO E VALIDO PARA MINIMO DE 05 ANOS CONTRA DEFEITOS DE FABRICACAO	5,00	UN	MARZO VITORINO	378,20	1.891,00
Total:							30.919,60

12002 - COORDENADORIA DE INDÚSTRIA E COMÉRCIO

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
16	51415	<p>ARMARIO ALTO MEDINDO 1 60X0 80X0 45 AX-LXP: TAMPO CONFECCIONADO EM FIBRA DE MADEIRA AGLOMERADA DE MÉDIA DENSIDADE (MDP) COM 40 MM DE ESPESSURA. ACABAMENTO EM AMBAS AS FACES, COM LAMINADO MELAMÍNICO DE BAIXA PRESSÃO (BP). O MESMO É PRODUZIDO COM SISTEMA DE ENGROSSURAMENTO COM PINOS EM AÇO ZINCADO 35 MM (COMPR.) X 1 MM (ESP.) PARA FIXAÇÃO DAS TRAVESSAS, SENDO ASSIM AS TRAVESSAS SÃO ENCABEÇADAS COM FITA BORDA PVC 0,45MM EM TÓDOS OS TOPOS APARENTES. O TAMPO É ENCABEÇAMENTO EM TODOS OS TOPOS COM FITA BORDA PVC 1 MM. CORPO EM MDP 15 MM DE ESPESSURA, ENCABEÇAMENTO NOS TOPOS APARENTES COM FITA BORDA PVC 0,45MM. PORTAS EM MDP 15 MM DE ESPESSURA, EM TODOS OS TOPOS COM FITA BORDA PVC 0,45MM, TODOS REVESTIDOS COM LAMINADO MELAMÍNICO DE BAIXA PRESSÃO (BP) EM AMBAS AS FACES. PORTAS DOTADAS DE DOBRADIÇAS CANECO Ø35 EM AÇO ESTAMPADO COM ABERTURA DE 90°, CONTENDO 06 DOBRADIÇAS, 03 EM CADA PORTAS, FECHADURA COM TRAVAMENTO NA PORTA DIREITA E SENDO ASSIM TRAVADO SIMULTANEAMENTE A PORTA ESQUERDA. PUXADOR ALÇA EM PS (POLIESTIRENO) INJETADO COM ACABAMENTO EM ACETINADO NA COLORAÇÃO GRAFITE. NIVELADORAS DE PISO EM POLIPROPILENO INJETADO E HASTE METÁLICA COM REGULAGEM PARA O MÓVEL. COMPOSTO POR 3 PRATELEIRAS INTERNAS, SENDO 02 PRATELEIRAS MOVEIS COM POSSIBILIDADE DE REGULAGEM E UMA PRATELEIRA FIXA. NA COR AMEIXA/PRETA. EMPRESA DEVIDAMENTE LICENCIADA EM ÓRGÃO AMBIENTAL COMPETENTE, E COM CERTIDÃO DE CADASTRO FLORESTAL ATIVO. TERMO DE GARANTIA EXPEDIDO E VALIDO PARA MÍNIMO DE 05 ANOS CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO.</p>	1,00	UN	MARZO VITORINO	761,84	761,84
17	51413	<p>ARMARIO CREDENZA PORTA DE GIRO MEDINDO 1 60X0 45X0 75 LXPXA: TAMPOS CONFECCIONADOS EM FIBRA DE MADEIRA AGLOMERADA DE MÉDIA DENSIDADE (MDP) COM 40 MM DE ESPESSURA. ACABAMENTO EM AMBAS AS FACES, COM LAMINADO MELAMÍNICO DE BAIXA PRESSÃO (BP). O MESMO É PRODUZIDO COM SISTEMA DE ENGROSSURAMENTO COM PINOS EM AÇO ZINCADO 35 MM (COMPR.) X 1MM (ESP.) PARA FIXAÇÃO DAS TRAVESSAS, SENDO ASSIM AS TRAVESSAS SÃO ENCABEÇADAS COM FITA BORDA PVC 0,45MM EM TÓDOS OS TOPOS APARENTES. O TAMPO É ENCABEÇAMENTO EM TODOS OS TOPOS COM FITA BORDA PVC 1 MM. CORPO EM MDP 15 MM DE ESPESSURA, ENCABEÇAMENTO NOS TOPOS APARENTES COM FITA BORDA PVC 0,45MM, PORTAS EM MDP 15 MM DE ESPESSURA, EM TODOS OS TOPOS COM FITA BORDA PVC 1MM, TODOS REVESTIDOS COM LAMINADO MELAMÍNICO DE BAIXA PRESSÃO (BP) EM AMBAS AS FACES. PORTAS DOTADAS DE DOBRADIÇAS CANECO Ø35 EM AÇO ESTAMPADO COM ABERTURA DE 110°, SENDO QUE A MESMA É DOTADA DO SISTEMA SLIDE-ON DE AMORTECIMENTO PARA QUE A PORTA NÃO COLIDA COM O MÓVEL E ASSIM NÃO TENDO NENHUM RUÍDO. PORTAS CONTENDO 04 DOBRADIÇAS, 02 EM CADA PORTA, FECHADURA COM TRAVAMENTO EM AMBAS. PUXADOR ALÇA EM PERFIL ALUMÍNIO COM PONTEIRAS EM ABS NA COLORAÇÃO GRAFITE COM ACABAMENTO ACETINADO. NIVELADORAS DE PISO EM POLIPROPILENO INJETADO COM REGULAGEM PARA O MÓVEL TANTO INTERNAMENTE COMO EXTERNAMENTE. COMPOSTO POR 01 PRATELEIRA MÓVEL COM POSSIBILIDADE DE REGULAGEM EM OS VÃOS DO PRODUTO, SENDO QUE O MESMO SE DIVIDE EM 04 VÃOS IDÊNTICOS. NA COR AMEIXA/PRETO EMPRESA DEVIDAMENTE LICENCIADA EM ÓRGÃO AMBIENTAL COMPETENTE, E COM CERTIDÃO DE CADASTRO FLORESTAL ATIVO. TERMO DE GARANTIA EXPEDIDO E VALIDO PARA MÍNIMO DE 05 ANOS CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO.</p>	3,00	UN	MARZO VITORINO	1.573,78	4.721,34

52	54622	CADEIRA PRESIDENTE GIRATORIA PRETA EM COURO ECOLOGICO: BASE GIRATÓRIA DE AÇO COM ACABAMENTO EM POLAÍNA EM POLIPROPILENO -BRAÇO SL COM REGULAGENS DE ALTURA -MECANISMO SYNCRON OU SEMELHANTE -REGULAGEM DE INCLINAÇÃO E ALTURA DO ENCOSTO -REGULAGEM DE ALTURA DO ASSENTO -REGULAGEM DE ALTURA DO ENCOSTO -BASE À GÁS COM SISTEMA BACK SYSTEM (BKG) OU SEMELHANTE COM 02 ALAVANCAS DE REGULAGEM - GIRATÓRIA -CONTRA CAPA PROTETORA EM POLIPROPILENO NO ASSENTO -ESPUMA INJETADA -REVESTIMENTO EM COURO ECOLÓGICO PRETO -ACOMPANHA CERTIFICADO DE GARANTIA E MANUAL DE ERGONOMIA -ATENDER AOS REQUISITOS DAS NORMAS NR17 - NORMA REGULAMENTADORA DO MINISTÉRIO DO TRABALHO, QUE TRATA DA ERGONOMIA E DA ABNT - NBR 13962 DA ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DE NORMAS TÉCNICAS (ABNT), QUE NORMATIZA OS MÓVEIS E CADEIRAS PARA ESCRITÓRIO. -REGULAGEM DE ALTURA DE 1060MM A MÍNIMO DE 1250MM -ENCOSTO ALTURA MÍNIMA DE 610MM -ENCOSTO LARGURA MÍNIMA DE 460MM -LARGURA MÍNIMA DA BASE 650MM - ASSENTO PROFUNDIDADE MÍNIMA DE 480MM COM LARGURA MÍNIMA DE 480MM -BRAÇO PROFUNDIDADE MÍNIMA DE 240MM COM LARGURA MÍNIMA DE 60MM - COR PRETO.	1,00	UN	PLAXMETAL	830,00	830,00
77	53924	FOGAO 4 BOCAS SEM FORNO, A GAS CORPO EM ACO CARBONO COM PINTURA A PO ELETROSTATICA COM BASE FOSFATIZADA MATERIAL DOS QUEIMADORES EM FERRO FUNDIDO	2,00	UN	ATLAS	679,00	1.358,00
94	54290	GAVETEIRO COM QUATRO GAVETAS: GAVETEIRO 4 GAVETAS ESTRUTURA EM MDP 15MM FUNDO EM MDF 3MM PES COM RODÍZIOS PUXADOR PLÁSTICO PARTE EXTERNA COM PINTURA UV TEXTURIZADA E PARTE INTERNA COM PINTURA UV ACABAMENTO FOSCO ALTURA 67 CM LARGURA 36CM COR BRANCA OU BEGE.	3,00	UN	LINO	492,50	1.477,50
95	51412	GAVETEIRO VOLANTE 03 GAVETAS SENDO 02 GAVETAS + 01 GAVETAO PARA PASTA SUSPENSÃO MEDINDO 036X0,50X0,65(LXPXA) TAMPO CONFECCIONADO EM FIBRA DE MADEIRA AGLOMERADA DE MEDIA DENSIDADE MDP COM 25 MM DE ESPESSURA ACABAMENTO EM AMBAS AS FACES COM LAMINADO MELAMINICO DE BAIXA PRESSAO BP O TAMPO E ENCABECAMENTO EM TODOS OS TOPOS COM FITA BORDA PVC 2MM CORPO E GAVETAS EM MDP 15 MM DE ESPESSURA ENCABECAMENTO NOS TOPOS APARENTES COM FITA BORDA PVC 0 45MM FRENTE EM MDP 15 MM DE ESPESSURA ENCABECAMENTO EM TODOS OS TOPOS COM FITA BORDA PVC 1MM TODOS REVESTIDOS COM LAMINADO MELAMINICO DE BAIXA PRESSAO BP EM AMBAS AS FACES GAVETAS COM FUNDO EM HDF 3 MM REVESTIDO EM UMA FACE E DOTADAS DE CORREDICAS EM ACO ESTAMPADO COM ROLETES EM NYLON SISTEMA DE FREIO QUE DELIMITA A ABERTURA DA GAVETA COM CAPACIDADE DE CARGA DE ATE 10KG EM CADA GAVETA MONTAGEM DA GAVETA COM O EXCLUSIVO SISTEMA QUICK INSTALL PATENTE REQUERIDA BR 20 2017 016083 7 QUE CONSISTE EM DOIS CONECTORES EM TERMOPLASTICO ABS QUE SAO FIXADOS ENTRE AS LATERAIS E COSTA DA GAVETA FAZENDO UMA JUNCAO SIMPLES E PRATICA NA MONTAGEM GAVETA PARA PASTAS SUSPENSAS DOTADAS DE TRI-LHO TELESCOPICO EM ACO ESTAMPADO ZINCO ELETROLITICO BRANCO COM ROLDANAS E ESFERAS DE ACO ABERTURA DA GAVETA COM TOTAL ACESSO A PROFUNDIDADE COM CAPACIDADE DE ATE 15 KG NA GAVETA TRAVAMENTO SIMULTANEO PARA O TRAVAMENTO TOTAL DAS GAVETAS SISTEMA EXCLUSIVO DE PEGA LATERAL PARA ABERTURA DA GAVETA EOS EASY OPENING SYSTEM QUE CONSISTE	3,00	UN	MARZO VITORINO	378,20	1.134,60

		NUM PERFIL EXTRUSADO EM TERMOPLASTICO DE ALTA RESISTENCIA PVC O MESMO E FIXADO NAS LATERAIS DO PRODUTO RODIZIOS EM NYLON COM EIXO E HASTE EM AÇO COM 30 KG DE CAPACIDADE EM CADA UM NA COR AMEIXA PRETA EMPRESA DEVIDAMENTE LICENCIADA EM ORGAO AMBIENTAL COMPETENTE E COM CERTIDAO DE CADASTRO FLORESTAL ATIVO TERMO DE GARANTIA EXPEDIDO E VALIDO PARA MINIMO DE 05 ANOS CONTRA DEFEITOS DE FABRICACAO					
Total:							10.283,28

13001 - GABINETE DO SECRETÁRIO

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
52	54622	CADEIRA PRESIDENTE GIRATORIA PRETA EM COURO ECOLOGICO: BASE GIRATÓRIA DE AÇO COM ACABAMENTO EM POLAÍNA EM POLIPROPILENO -BRAÇO SL COM REGULAGENS DE ALTURA -MECANISMO SYNCRON OU SEMELHANTE -REGULAGEM DE INCLINAÇÃO E ALTURA DO ENCOSTO -REGULAGEM DE ALTURA DO ASSENTO -REGULAGEM DE ALTURA DO ENCOSTO -BASE À GÁS COM SISTEMA BACK SYSTEM (BKG) OU SEMELHANTE COM 02 ALAVANCAS DE REGULAGEM - GIRATÓRIA -CONTRA CAPA PROTETORA EM POLIPROPILENO NO ASSENTO -ESPUMA INJETADA -REVESTIMENTO EM COURO ECOLÓGICO PRETO -ACOMPANHA CERTIFICADO DE GARANTIA E MANUAL DE ERGONOMIA -ATENDER AOS REQUISITOS DAS NORMAS NR17 - NORMA REGULAMENTADORA DO MINISTÉRIO DO TRABALHO, QUE TRATA DA ERGONOMIA E DA ABNT - NBR 13962 DA ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DE NORMAS TÉCNICAS (ABNT), QUE NORMATIZA OS MÓVEIS E CADEIRAS PARA ESCRITÓRIO. -REGULAGEM DE ALTURA DE 1060MM A MÍNIMO DE 1250MM -ENCOSTO ALTURA MÍNIMA DE 610MM -ENCOSTO LARGURA MÍNIMA DE 460MM -LARGURA MÍNIMA DA BASE 650MM - ASSENTO PROFUNDIDADE MÍNIMA DE 480MM COM LARGURA MÍNIMA DE 480MM -BRAÇO PROFUNDIDADE MÍNIMA DE 240MM COM LARGURA MÍNIMA DE 60MM - COR PRETO.	2,00	UN	PLAXMETAL	830,00	1.660,00
Total:							1.660,00

14001 - GABINETE DO SECRETÁRIO DE GOVERNO

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
16	51415	ARMARIO ALTO MEDINDO 1 60X0 80X0 45 AX-LXP: TAMPO CONFECCIONADO EM FIBRA DE MADEIRA AGLOMERADA DE MÉDIA DENSIDADE (MDP) COM 40 MM DE ESPESSURA. ACABAMENTO EM AMBAS AS FACES, COM LAMINADO MELAMÍNICO DE BAIXA PRESSÃO (BP). O MESMO É PRODUZIDO COM SISTEMA DE ENGROSSURAMENTO COM PINOS EM AÇO ZINCADO 35 MM (COMPR.) X 1 MM (ESP.) PARA FIXAÇÃO DAS TRAVESSAS, SENDO ASSIM AS TRAVESSAS SÃO ENCABEÇADAS COM FITA BORDA PVC 0,45MM EM TODOS OS TOPOS APARENTES. O TAMPO É ENCABEÇAMENTO EM TODOS OS TOPOS COM FITA BORDA PVC 1 MM. CORPO EM MDP 15 MM DE ESPESSURA, ENCABEÇAMENTO NOS TOPOS APARENTES COM FITA BORDA PVC 0,45MM. PORTAS EM MDP 15 MM DE ESPESSURA, EM TODOS OS TOPOS COM FITA BORDA PVC 0,45MM, TODOS REVESTIDOS COM LAMINADO MELAMÍNICO DE BAIXA PRESSÃO (BP) EM AMBAS AS FACES. PORTAS DOTADAS DE DOBRADIÇAS CANECO Ø35 EM AÇO ESTAMPADO COM ABERTURA DE 90°, CONTENDO 06 DOBRADIÇAS, 03 EM CADA PORTAS, FECHADURA COM TRAVAMENTO NA PORTA DIREITA E SENDO ASSIM TRAVADO SIMULTANEAMENTE A PORTA ESQUERDA. PUXADOR ALÇA EM PS (POLIESTIRENO) INJETADO COM ACABAMENTO EM ACETINADO NA COLORAÇÃO GRAFITE. NIVELADORAS DE PISO EM POLIPROPILENO INJETADO E HASTE METÁLICA COM REGULAGEM PARA O MÓVEL. COMPOSTO POR 3 PRATELEIRAS INTERNAS, SENDO 02 PRATELEIRAS MOVEIS COM POSSIBILIDADE DE REGULAGEM E UMA PRATELEIRA FIXA.NA COR AMEIXA/PRETA. EMPRESA DEVIDAMENTE LICENCIADA EM ÓRGÃO	2,00	UN	MARZO VI-TORINO	761,8400	1.523,68

		AMBIENTAL COMPETENTE, E COM CERTIDAO DE CADASTRO FLORESTAL ATIVO. TERMO DE GARANTIA EXPEDIDO E VALIDO PARA MÍNIMO DE 05 ANOS CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO.					
52	54622	CADEIRA PRESIDENTE GIRATORIA PRETA EM COURO ECOLOGICO: BASE GIRATÓRIA DE AÇO COM ACABAMENTO EM POLÁINA EM POLIPROPILENO -BRAÇO SL COM REGULAGENS DE ALTURA -MECANISMO SYNCRON OU SEMELHANTE -REGULAGEM DE INCLINAÇÃO E ALTURA DO ENCOSTO -REGULAGEM DE ALTURA DO ASSENTO -REGULAGEM DE ALTURA DO ENCOSTO -BASE À GÁS COM SISTEMA BACK SYSTEM (BKG) OU SEMELHANTE COM 02 ALAVANCAS DE REGULAGEM - GIRATÓRIA -CONTRA CAPA PROTETORA EM POLIPROPILENO NO ASSENTO -ESPUMA INJETADA -REVESTIMENTO EM COURO ECOLÓGICO PRETO -ACOMPANHA CERTIFICADO DE GARANTIA E MANUAL DE ERGONOMIA -ATENDER AOS REQUISITOS DAS NORMAS NR17 - NORMA REGULAMENTADORA DO MINISTÉRIO DO TRABALHO, QUE TRATA DA ERGONOMIA E DA ABNT - NBR 13962 DA ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DE NORMAS TÉCNICAS (ABNT), QUE NORMATIZA OS MÓVEIS E CADEIRAS PARA ES-CRITÓRIO. -REGULAGEM DE ALTURA DE 1060MM A MÍNIMO DE 1250MM -ENCOSTO ALTURA MÍNIMA DE 610MM -ENCOSTO LARGURA MÍNIMA DE 460MM -LARGURA MÍNIMA DA BASE 650MM - ASSENTO PROFUNDIDADE MÍNIMA DE 480MM COM LARGURA MÍNIMA DE 480MM -BRAÇO PROFUNDIDADE MÍNIMA DE 240MM COM LARGURA MÍNIMA DE 60MM - COR PRETO.	3,00	UN	PLAXME-TAL	830,00	2.490,00
95	51412	GAVETEIRO VOLANTE 03 GadVETAS SENDO 02 GAVETAS + 01 GAVETAO PARA PASTA SUS-PENSA MEDINDO 036X0,50X0,65(LXPXA) TAMPO CONFECCIONADO EM FIBRA DE MADEIRA AGLOMERADA DE MEDIA DENSIDADE MDP COM 25 MM DE ESPESSURA ACABAMENTO EM AMBAS AS FACES COM LAMINADO MELAMINICO DE BAIXA PRESSAO BP O TAMPO E ENCABECAMENTO EM TODOS OS TOPOS COM FITA BORDA PVC 2MM CORPO E GAVETAS EM MDP 15 MM DE ESPESSURA ENCABECAMENTO NOS TOPOS APARENTES COM FITA BORDA PVC 0 45MM FRENTES EM MDP 15 MM DE ESPESSURA ENCABECAMENTO EM TODOS OS TOPOS COM FITA BORDA PVC 1MM TODOS REVESTIDOS COM LAMINADO MELAMINICO DE BAIXA PRESSAO BP EM AMBAS AS FACES GAVETAS COM FUNDO EM HDF 3 MM REVESTIDO EM UMA FACE E DOTADAS DE CORREDICAS EM ACO ESTAMPADO COM ROLETES EM NYLON SISTEMA DE FREIO QUE DELIMITA A ABERTURA DA GAVETA COM CAPACIDADE DE CARGA DE ATE 10KG EM CADA GAVETA MONTAGEM DA GAVETA COM O EXCLUSIVO SISTEMA QUICK INSTALL PATENTE REQUERIDA BR 20 2017 016083 7 QUE CONSISTE EM DOIS CONECTORES EM TERMOPLASTICO ABS QUE SAO FIXADOS ENTRE AS LATERAIS E COSTA DA GAVETA FAZENDO UMA JUNCAO SIMPLES E PRATICA NA MONTAGEM GAVETA PARA PASTAS SUSPENSAS DOTADAS DE TRILHO TELESCOPICO EM ACO ESTAMPADO ZINCO ELETROLITICO BRANCO COM ROLDANAS E ESFERAS DE ACO ABERTURA DA GAVETA COM TOTAL ACESSO A PROFUNDIDADE COM CAPACIDADE DE ATE 15 KG NA GAVETA TRAVAMENTO SIMULTANEO PARA O TRAVAMENTO TOTAL DAS GAVETAS SISTEMA EXCLUSIVO DE PEGA LATERAL PARA ABERTURA DA GAVETA EOS EASY OPENING SYSTEM QUE CONSISTE NUM PERFIL EXTRUSADO EM TERMOPLASTICO DE ALTA RESISTENCIA PVC O MESMO E FIXADO NAS LATERAIS DO PRODUTO RODIZIOS EM NYLON COM EIXO E HASTE EM ACO COM 30 KG DE CAPACIDADE EM CADA UM NA COR AMEIXA PRETA EMPRESA DEVIDAMENTE LICENCIADA EM ORGAO AMBIENTAL COMPETENTE E COM CERTIDAO DE CADASTRO FLORESTAL ATIVO TERMO DE GARANTIA EXPEDIDO E VALIDO PARA MINIMO DE 05 ANOS CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO	4,00	UN	MARZO VI-TORINO	378,20	1.512,80
Total:							5.526,48

ATA Nº: 033/2024

LICITAÇÃO: PREGÃO Nº101/2023

FORNECEDORA: REDNOV FERRAMENTAS LTDA

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM FORNECIMENTO DE MOBILIÁRIO, ELETRODOMÉSTICOS, EQUIPAMENTOS PERMANENTES E SONORIZAÇÃO, VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE PRIMAVERA DO LESTE-MT

VIGÊNCIA: DOZE (12) MESES

06004 - SEÇÃO PEDAGÓGICA

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
1	61876	AMASSADEIRA ESPIRAL 60 KG TRIFASICA 220V CAPACIDADE 60 KG CAPACIDADE MAXIMA DE FARINHA 36 K CAPACIDADE MINIMA DE FARINHA 6 KG POTENCIA 4100W FREQUENCIA 60 HZ VELOCIDADES 2 CONSUMO 2 05 KW HPESO 263 KG DIMENSOES AXLXC131 3 X 60 X 116 CM VOLTAGEM 220V TRIFASICO MATERIAL AÇO 1020	2,00	UN	Braesi	21.592,75	43.185,50
23	61878	ARMARIO ESQUELETO VAZIO ASSADEIRAS 58 X 70 DESMONTAVEL	6,00	UN	Venancio	1.273,46	7.640,76
35	61875	BALANÇA ELETRONICA COM DISPLAY DIGITAL SIMPLES FUNCAO TARRAR CAPACIDADE 30 KG BIVOLT PRATO PARA PESAGEM EM AÇO INOXIDAVEL COM APARADOR PARA ESCOAMENTO DE LIQUIDOS E CERTIFICADOS PELO INMETRO	22,00	UN	BALMAK	794,57	17.480,54
148	53913	PROCESSADOR DE ALIMENTOS MODELO INDUSTRIAL COM 06 LÁMINAS: GABINETE EM AÇO COM PINTURA ELETROSTÁTICA POR GABINETE EM AÇO INOX PRÓPRIO PARA FATIAZ DESFIAR RALAR ALIMENTOS COMO QUEIJOS VERDURAS LEGUMES E OUTROS ACOMPANHA 6 SEIS DISCOS DE CORTE E UMA VASILHA COLETORA EM METAL POLIDO SENDO 1 RALADOR 2 FATIADORES 1 0 MM E 3 0 MM 3 DESFIADORES 3 0 MM 5 0 MM 8 0 MM DISCOS VENDIDOS EM SEPARADOS DESFIADORES QUADRADOS CORTADORES ONDULADOS FATIADORES DENTADOS ESPECIAIS PARA FOLHAS FATIADORES DE 5 0 MM E 10 MM CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS TENSÃO ELÉTRICA V 110 220 POTENCIA CV 0 33 CONSUMO KW H 0 25 ALTURA 610 MM LARGURA 320 MM PROFUNDIDADE 440 MM PESO LIQUIDO 18 4 KG PESO BRUTO 21 3 KG PRODUÇÃO KG H 250 DIÂMETRO DO DISCO MM 20.	2,00	UN	FC2	3.675,41	7.350,82
167	54308	VENTILADOR DE PAREDE 60 CM: MODELO 60 CM COR PRETO COM GRADE CROMADA BRANCO COM GRADE BRANCA FUNÇÃO VENTILAÇÃO GRADE METALICA CONTROLE DE VELOCIDADE ROTATIVO HÉLICE 1 COM 3 PÁS OSCILAÇÃO SIM INCLINAÇÃO AJUSTÁVEL SIM POTÊNCIA MOTOR BIVOLT W 200 RPM 1 400 ALIMENTAÇÃO BIVOLT.	70,00	UN	VENTISOL	231,65	16.215,50
169	53923	VENTILADOR DE TETO: 3 VELOCIDADES 140 W DE POTENCIA 3 HÉLICES 110 V SEM LUMINÁRIA.	30,00	UN	VENTISOL	172,40	5.172,00
Total:							97.045,12

07003 - FMS - ATENÇÃO BÁSICA

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
2	61683	AMASSADEIRA INDUSTRIAL ESPIRAL 5KG EM AÇO CARBONO PESANDO APROXIMADAMENTE 40KG POTENCIA 500 W DIMENSAO AXLXC 57X30X5840KG	1,00	UN	Braesi	6.648,23	6.648,23
47	54286	BUFFET COM 8 CUBAS: BUFFET COM 8 CUBAS MESA BUFFET SELF SERVICE PARA AQUECIMENTO 08 CUBAS ESTRUTURA TUBULAR CUBAS EM AÇO INOXIDÁVEL TAMPAS DAS CUBAS ESTAMPADAS EM AÇO INOXIDÁVEL CORPO E BANHO MARIA EM AÇO INOXIDÁVEL 430 RODÍZIOS COM TRAVA PARA EVITAR O DESLOCAMENTO DO EQUIPAMENTO DURANTE O USO TEMPERATURA DE AQUECIMENTO CONTROLADA POR TERMOSTATO DE 20 C A 80 C LED INDICATIVO DO TERMOSTATO BOTÃO TERMOSTATO 20 C A 90 C	3,00	UN	Venancio	2.677,73	8.033,19
76	61672	EXTRATOR DE SUCO INDUSTRIAL CORPO DE INOX 3,5 LITROS MOTOR 13 HP VOLTAGEM 127V 220V COM CHAVE SELETORA CONSUMO 0 24 KW H TAMPAS E ANEL ALUMINIO POLIDO DIMENSAO DO EQUIPAMENTO 270 X 415 X 320MM PESO LIQUIDO 6 2KG DIMENSAO	2,00	UN	JL COLOMBO	359,92	719,84

		DA EMBALAGEM 270 X 430 X 320MM CUBAGEM 0 03M BOTAO VELOCIDADE SENDO O MESMO DO LIGA E DESLIGA					
124	54724	MESA DE PEBOLIM: MESA DE PEBOLIM PROFISSIONAL, FABRICADA EM MADEIRA MACIÇA COM ACABAMENTO EM VERNIZ, MESA MONTADA: 1,30 X 1,41 X 0,94 M, COM BONECOS EM POLIPROPILENO (11 CONTRA 11), COM ACABAMENTO EM PINTURA ELETROSTÁTICA EPOXI. POSSUI VARÕES EMBUTIDOS (NÃO PASSANTES) PARA EVITAR ACIDENTES. ACOMPANHA DUAS BOLAS DE PEBOLIM	1,00	UN	GINASTIC	2.090,36	2.090,36
148	53913	PROCESSADOR DE ALIMENTOS MODELO INDUSTRIAL COM 06 LÂMINAS: GABINETE EM AÇO COM PINTURA ELETROSTÁTICA POR GABINETE EM AÇO INOX PRÓPRIO PARA FATIAR DESFIAR RALAR ALIMENTOS COMO QUEIJOS VERDURAS LEGUMES E OUTROS ACOMPANHA 6 SEIS DISCOS DE CORTE E UMA VASILHA COLETORA EM METAL POLIDO SENDO 1 RALADOR 2 FATIADORES 1 0 MM E 3 0 MM 3 DESFIADORES 3 0 MM 5 0 MM 8 0 MM DISCOS VENDIDOS EM SEPARADOS DESFIADORES QUADRADOS CORTADORES ONDULADOS FATIADORES DENTADOS ESPECIAIS PARA FOLHAS FATIADORES DE 5 0 MM E 10 MM CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS TENSÃO ELÉTRICA V 110 220 POTENCIA CV 0 33 CONSUMO KW H 0 25 ALTURA 610 MM LARGURA 320 MM PROFUNDIDADE 440 MM PESO LIQUIDO 18 4 KG PESO BRUTO 21 3 KG PRODUÇÃO KG H 250 DIÂMETRO DO DISCO MM 20.	3,00	UN	FC2	3.675,41	11.026,23
167	54308	VENTILADOR DE PAREDE 60 CM: MODELO 60 CM COR PRETO COM GRADE CROMADA BRANCO COM GRADE BRANCA FUNÇÃO VENTILAÇÃO GRADE METÁLICA CONTROLE DE VELOCIDADE ROTATIVO HÉLICE 1 COM 3 PÁS OSCILAÇÃO SIM INCLINAÇÃO AJUSTÁVEL SIM POTENCIA MOTOR BIVOLT W 200 RPM 1 400 ALIMENTAÇÃO BIVOLT.	25,00	UN	VENTISOL	231,65	5.791,25
Total:							34.309,10

08001 - GABINETE DO SECRETARIO

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
47	54286	BUFFET COM 8 CUBAS: BUFFET COM 8 CUBAS MESA BUFFET SELF SERVICE PARA AQUECIMENTO 08 CUBAS ESTRUTURA TUBULAR CUBAS EM AÇO INOXIDÁVEL TAMPAS DAS CUBAS ESTAMPADAS EM AÇO INOXIDÁVEL CORPO E BANHO MARIA EM AÇO INOXIDÁVEL 430 RODÍZIOS COM TRAVA PARA EVITAR O DESLOCAMENTO DO EQUIPAMENTO DURANTE O USO TEMPERATURA DE AQUECIMENTO CONTROLADA POR TERMOSTATO DE 20 C A 80 C LED INDICATIVO DO TERMOSTATO BOTÃO TERMOSTATO 20 C A 90 C	2,00	UN	Venancio	2.677,73	5.355,46
124	54724	MESA DE PEBOLIM: MESA DE PEBOLIM PROFISSIONAL, FABRICADA EM MADEIRA MACIÇA COM ACABAMENTO EM VERNIZ, MESA MONTADA: 1,30 X 1,41 X 0,94 M, COM BONECOS EM POLIPROPILENO (11 CONTRA 11), COM ACABAMENTO EM PINTURA ELETROSTÁTICA EPOXI. POSSUI VARÕES EMBUTIDOS (NÃO PASSANTES) PARA EVITAR ACIDENTES. ACOMPANHA DUAS BOLAS DE PEBOLIM	1,00	UN	GINASTIC	2.090,36	2.090,36
148	53913	PROCESSADOR DE ALIMENTOS MODELO INDUSTRIAL COM 06 LÂMINAS: GABINETE EM AÇO COM PINTURA ELETROSTÁTICA POR GABINETE EM AÇO INOX PRÓPRIO PARA FATIAR DESFIAR RALAR ALIMENTOS COMO QUEIJOS VERDURAS LEGUMES E OUTROS ACOMPANHA 6 SEIS DISCOS DE CORTE E UMA VASILHA COLETORA EM METAL POLIDO SENDO 1 RALADOR 2 FATIADORES 1 0 MM E 3 0 MM 3 DESFIADORES 3 0 MM 5 0 MM 8 0 MM DISCOS VENDIDOS EM SEPARADOS DESFIADORES QUADRADOS CORTADORES ONDULADOS FATIADORES DENTADOS ESPECIAIS PARA FOLHAS FATIADORES DE 5 0 MM E 10 MM CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS TENSÃO ELÉTRICA V 110 220 POTENCIA CV 0 33 CONSUMO KW H 0 25 ALTURA 610 MM LARGURA 320 MM PROFUNDIDADE 440 MM PESO LIQUIDO 18 4 KG PESO BRUTO 21 3 KG PRODUÇÃO KG H 250 DIÂMETRO DO DISCO MM 20.	5,0000	UN	FC2	3.675,4100	18.377,05
167	54308	VENTILADOR DE PAREDE 60 CM:	10,00	UN	VENTISOL	231,65	2.316,50

		MODELO 60 CM COR PRETO COM GRADE CROMADA BRANCO COM GRADE BRANCA FUNÇÃO VENTILAÇÃO GRADE METÁLICA CONTROLE DE VELOCIDADE ROTATIVO HÉLICE 1 COM 3 PÁS OSCILAÇÃO SIM INCLINAÇÃO AJUSTÁVEL SIM POTENCIA MOTOR BIVOLT W 200 RPM 1 400 ALIMENTAÇÃO BIVOLT.					
169	53923	VENTILADOR DE TETO: 3 VELOCIDADES 140 W DE POTENCIA 3 HÉLICES 110 V SEM LUMINÁRIA.	5,00	UN	VENTISOL	172,400	862,00
Total:							29.001,37

11002 - COORDENADORIA DE TURISMO

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
167	54308	VENTILADOR DE PAREDE 60 CM: MODELO 60 CM COR PRETO COM GRADE CROMADA BRANCO COM GRADE BRANCA FUNÇÃO VENTILAÇÃO GRADE METÁLICA CONTROLE DE VELOCIDADE ROTATIVO HÉLICE 1 COM 3 PÁS OSCILAÇÃO SIM INCLINAÇÃO AJUSTÁVEL SIM POTENCIA MOTOR BIVOLT W 200 RPM 1 400 ALIMENTAÇÃO BIVOLT.	6,00	UN	VENTISOL	231,65	1.389,90
Total:							1.389,90

13001 - GABINETE DO SECRETÁRIO

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
167	54308	VENTILADOR DE PAREDE 60 CM: MODELO 60 CM COR PRETO COM GRADE CROMADA BRANCO COM GRADE BRANCA FUNÇÃO VENTILAÇÃO GRADE METÁLICA CONTROLE DE VELOCIDADE ROTATIVO HÉLICE 1 COM 3 PÁS OSCILAÇÃO SIM INCLINAÇÃO AJUSTÁVEL SIM POTENCIA MOTOR BIVOLT W 200 RPM 1 400 ALIMENTAÇÃO BIVOLT.	6,00	UN	VENTISOL	231,6500	1.389,90
169	53923	VENTILADOR DE TETO: 3 VELOCIDADES 140 W DE POTENCIA 3 HÉLICES 110 V SEM LUMINÁRIA.	6,00	UN	VENTISOL	172,40	1.034,40
Total:							2.424,30

ATA Nº: 034/2024

LICITAÇÃO: PREGÃO Nº101/2023

FORNECEDORA: SOMA COMERCIO E SERVICOS EIRELI

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM FORNECIMENTO DE MOBILIÁRIO, ELETRODOMESTICOS, EQUIPAMENTOS PERMANENTES E SONORIZAÇÃO, VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE PRIMAVERA DO LESTE-MT

VIGÊNCIA: DOZE (12) MESES

02002 - CHEFIA DE GABINETE

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
49	53971	CADEIRA GIRATORIA EXECUTIVA: CADEIRA GIRATÓRIA EXECUTIVA ASSENTO E ENCOSTO REGULÁVEIS ASSENTO E ENCOSTO EM COMPENSADO MULTILAMINADO RESINADO MOLDADO ANATOMI-CAMENTE A QUENTE COM ESPES-SURA DE 14 E 12 MM RESPECTIVAMENTE POSSUI CURVATURA NA PARTE FRONTAL DO ASSENTO PARA EVITAR O ESTRANGULA-MENTO NA CORRENTE SANGUÍ-NEA E CURVATURA ANATOMICA NO ENCOSTO DE FORMA A PER-MITIR A ACOMODAÇÃO DAS REGI-ÕES DORSAL E LOMBAR ADAPTANDO SE MELHOR A COLUNA VERTEBRAL ASSENTO COM BORDAS EM PERFIL DE PVC SEMI FLEXÍVEL PARA MELHORAR O ACABAMENTO E DAR PROTE-ÇÃO CONTRA IMPACTOS EN-COSTO REVESTIDO EM TECIDO POLIPROPILENO COPOLIMERO NA COR PRETA E TEXTURIZADO ES-PUMA INJETADA ANATOMI-CAMENTE EM POLIURETANO FLE-XÍVEL MICROCELULAR DE ALTA RESISTÊNCIA ISENTO DE CFC COM DENSIDADE CONTROLADA DE 50 A 60 KG M COM 50 MM DE ESPES-SURA MEDIA NO ASSENTO E EN-COSTO FIXAÇÃO POR PARAFUSOS SEXTAVADOS E PORCAS DE GARRA ENCRAVADAS NA MA-DEIRA DO TIPO REBITADAS PARA-FUSOS DE FIXAÇÃO DOS COMPO-NENTES DO TIPO FLANGEADO COM TRAVA NA BITOLA X 20 FFP BASE- BASE GIRATÓRIA DESMON-TÁVEL COM ARANHA DE 05	3,00	UN	VANDA AE 1000 SL	548,80	1.646,40

		HASTES CONFECCIONADA EM POLIPROPILENO COPOLIMERO VIRGEM APOIADAS SOBRE 05 RODÍZIOS PINO DO RODÍZIO ACOPLADO A EXTREMIDADE DA HASTE COM ENCAIXE 10 MM COM ACOPLAMENTO CENTRAL CÔNICO INJETADO EM POLIPROPILENO COLUNA CENTRAL DESMONTÁVEL FIXADA POR ENCAIXE CÔNICO SISTEMA DE REGULAGEM DE ALTURA DA CADEIRA POR COLUNA DE MOLA A GAS PARA REGULAGEM E AMORTECIMENTO DE IMPACTOS AO SENTAR ALIVIANDO O IMPACTO NA COLUNA VERTEBRAL MECANISMO FLANGE DE APOIO DA CADEIRA MONOBLOCO UNIDO POR SOLDA DO TIPO MIG EM CHAPAS DE AÇO SAE 1020 FQD COM 3 MM DE ESPESURA FORMANDO UM CONJUNTO PARA POSTERIOR MONTAGEM POR PARAFUSOS SISTEMA BACK SYSTEM DE REGULAGENS DE ALTURA E INCLINAÇÃO DO ENCOSTO ATRAVÉS DE ALAVANCAS INDEPENDENTES PERMITINDO O TRAVAMENTO EM DIVERSAS POSIÇÕES BRAÇOS COM REGULAGEM DE ALTURA COM ACIONAMENTO ATRAVÉS DE GATILHO DIMENSÕES APROXIMADAS A DIMENSÕES DO ASSENTO L490X420P B DIMENSÕES DO ENCOSTO L450X390H E ALTURA TOTAL DA CADEIRA 870 MM NORMALIZAÇÃO FABRICADA DE ACORDO COM NORMAS NR17 NORMA REGULAMENTADORA DO MINISTÉRIO DO TRABALHO QUE TRATA DA ERGONOMIA E DA NBR 13962 DA ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DE NORMAS TÉCNICAS ABNT QUE NORMATIZA OS MOVEIS PARA ESCRITÓRIO CADEIRAS CLASSIFICAÇÃO CARACTERÍSTICAS FÍSICAS E DIMENSIONAIS PARA QUE SE OBTENHA UM MELHOR CONJUNTO EM TERMOS DE CONFORTO ERGONOMIA E DURABILIDADE LAUDO TÉCNICO EMITIDO POR PROFISSIONAL DA ÁREA DE ERGONOMIA INSCRITO NA ABERGO ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DE ERGONOMIA COR A SER DEFINIR NO PEDIDO.					
Total:							1.646,40

03001 - GABINETE DO SECRETÁRIO

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
49	53971	CADEIRA GIRATORIA EXECUTIVA: CADEIRA GIRATÓRIA EXECUTIVA ASSENTO E ENCOSTO REGULÁVEIS ASSENTO E ENCOSTO EM COMPENSADO MULTILAMINADO RESINADO MOLDADO ANATOMICAMENTE A QUENTE COM ESPESURA DE 14 E 12 MM RESPECTIVAMENTE POSSUI CURVATURA NA PARTE FRONTAL DO ASSENTO PARA EVITAR O ESTRANGULAMENTO NA CORRENTE SANGUÍNEA E CURVATURA ANATOMICA NO ENCOSTO DE FORMA A PERMITIR A ACOMODAÇÃO DAS REGIÕES DORSAL E LOMBAR ADAPTANDO SE MELHOR A COLUNA VERTEBRAL ASSENTO COM BORDAS EM PERFIL DE PVC SEMI FLEXÍVEL PARA MELHORAR O ACABAMENTO E DAR PROTEÇÃO CONTRA IMPACTOS ENCOSTO REVESTIDO EM TECIDO POLIPROPILENO COPOLIMERO NA COR PRETA E TEXTURIZADO ESPUMA INJETADA ANATOMICAMENTE EM POLIURETANO FLEXÍVEL MICROCELULAR DE ALTA RESISTÊNCIA ISENTO DE CFC COM DENSIDADE CONTROLADA DE 50 A 60 KG M COM 50 MM DE ESPESURA MEDIA NO ASSENTO E ENCOSTO FIXAÇÃO POR PARAFUSOS SEXTAVADOS E PORCAS DE GARRA ENCRAVADAS NA MADEIRA DO TIPO REBITADAS PARAFUSOS DE FIXAÇÃO DOS COMPONENTES DO TIPO FLANGÉADO COM TRAVA NA BITOLA X 20 FFP	3,00	UN	VANDA AE 1000 SL	548,80	1.646,40

		BASE- BASE GIRATORIA DESMONTAVEL COM ARANHA DE 05 HASTES CONFECIONADA EM POLIPROPILENO COPOLIMERO VIRGEM APOIADAS SOBRE 05 RODÍZIOS PINO DO RODÍZIO ACOPLADO A EXTREMIDADE DA HASTE COM ENCAIXE 10 MM COM ACOPLAMENTO CENTRAL CÔNICO INJETADO EM POLIPROPILENO COLUNA CENTRAL DESMONTÁVEL FIXADA POR ENCAIXE CÔNICO SISTEMA DE REGULAGEM DE ALTURA DA CADEIRA POR COLUNA DE MOLA A GAS PARA REGULAGEM E AMORTECIMENTO DE IMPACTOS AO SENTAR ALIVIANDO O IMPACTO NA COLUNA VERTEBRAL MECANISMO FLANGE DE APOIO DA CADEIRA MONOBLOCO UNIDO POR SOLDA DO TIPO MIG EM CHAPAS DE AÇO SAE 1020 FQD COM 3 MM DE ESPESSURA FORMANDO UM CONJUNTO PARA POSTERIOR MONTAGEM POR PARAFUSOS SISTEMA BACK SYSTEM DE REGULAGENS DE ALTURA E INCLINAÇÃO DO ENCOSTO ATRAVÉS DE ALAVANCAS INDEPENDENTES PERMITINDO O TRAVAMENTO EM DIVERSAS POSIÇÕES BRAÇOS COM REGULAGEM DE ALTURA COM ACIONAMENTO ATRAVÉS DE GATILHO DIMENSÕES APROXIMADAS A DIMENSÕES DO ASSENTO L490X420P B DIMENSÕES DO ENCOSTO L450X390H E ALTURA TOTAL DA CADEIRA 870 MM NORMATIZAÇÃO FABRICADA DE ACORDO COM NORMAS NR17 NORMA REGULAMENTADORA DO MINISTÉRIO DO TRABALHO QUE TRATA DA ERGONOMIA E DA NBR 13962 DA ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DE NORMAS TÉCNICAS ABNT QUE NORMATIZA OS MOVEIS PARA ESCRITÓRIO CADEIRAS CLASSIFICAÇÃO CARACTERÍSTICAS FÍSICAS E DIMENSIONAIS PARA QUE SE OBTENHA UM MELHOR CONJUNTO EM TERMOS DE CONFORTO ERGONOMIA E DURABILIDADE LAUDO TÉCNICO EMITIDO POR PROFISSIONAL DA ÁREA DE ERGONOMIA INSCRITO NA ABERGO ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DE ERGONOMIA COR A SER DEFINIR NO PEDIDO.					
159	54311	SUPORTE PARA TELEVISAO E DVD DE 30 A 63 POLEGADAS: COM SUPORTE PARA DVD SUPORTE DE PAREDE FIXO PARA TVS LCD PLASMA LED DE 32 A 63 POLEGADAS COM SUPORTE PARA DVD SISTEMA DE FIXAÇÃO UNIVERSAL ADAPTANDO SE A TODOS OS TELEVISORES.	1,00	UN	Multivisão - HDT-40	199,88	199,88
Total:							1.846,28

05001 - GABINETE DO SECRETÁRIO

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
159	54311	SUPORTE PARA TELEVISAO E DVD DE 30 A 63 POLEGADAS: COM SUPORTE PARA DVD SUPORTE DE PAREDE FIXO PARA TVS LCD PLASMA LED DE 32 A 63 POLEGADAS COM SUPORTE PARA DVD SISTEMA DE FIXAÇÃO UNIVERSAL ADAPTANDO SE A TODOS OS TELEVISORES.	1,00	UN	Multivisão - HDT-40	199,88	199,88
Total:							199,88

06004 - SEÇÃO PEDAGÓGICA

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
49	53971	CADEIRA GIRATORIA EXECUTIVA: CADEIRA GIRATÓRIA EXECUTIVA ASSENTO E ENCOSTO REGULÁVEIS ASSENTO E ENCOSTO EM COMPENSADO MULTILAMINADO RESINADO MOLDADO ANATOMICAMENTE A QUENTE COM ESPESSURA DE 14 E 12 MM RESPECTIVAMENTE POSSUI CURVATURA NA PARTE FRONTAL DO ASSENTO PARA EVITAR O ESTRANGULAMENTO NA CORRENTE SANGUÍNEA E CURVATURA ANATOMICA NO ENCOSTO DE FORMA A PERMITIR A ACOMODAÇÃO DAS REGIÕES DORSAL E LOMBAR ADAPTANDO SE MELHOR A COLUNA VERTEBRAL ASSENTO COM BORDAS EM PERFIL DE PVC SEMI FLEXÍVEL PARA MELHORAR O ACABAMENTO E DAR PROTEÇÃO CONTRA IMPACTOS ENCOSTO REVESTIDO EM TECIDO POLIPROPILENO COPOLIMERO NA COR PRETA E TEXTURIZADO ESPUMA IN-	50,00	UN	VANDA AE 1000 SL	548,80	27.440,00

		<p>JETADA ANATOMICAMENTE EM POLIURETANO FLEXÍVEL MICROCELULAR DE ALTA RESISTÊNCIA ISENTO DE CFC COM DENSIDADE CONTROLADA DE 50 A 60 KG M COM 50 MM DE ESPESSURA MEDIA NO ASSENTO E ENCOSTO FIXAÇÃO POR PARAFUSOS SEXTAVADOS E PORCAS DE GARRA ENCRAVADAS NA MADEIRA DO TIPO REBITADAS PARAFUSOS DE FIXAÇÃO DOS COMPONENTES DO TIPO FLANGEADO COM TRAVA NA BITOLA X 20 FFP</p> <p>BASE- BASE GIRATÓRIA DESMONTÁVEL COM ARANHA DE 05 HASTES CONFECIONADA EM POLIPROPILENO COPOLIMERO VIRGEM APOIADAS SOBRE 05 RODÍZIOS PINO DO RODÍZIO ACOPLADO A EXTREMIDADE DA HASTE COM ENCAIXE 10 MM COM ACOPLAMENTO CENTRAL CÔNICO INJETADO EM POLIPROPILENO COLUNA CENTRAL DESMONTÁVEL FIXADA POR ENCAIXE CÔNICO SISTEMA DE REGULAGEM DE ALTURA DA CADEIRA POR COLUNA DE MOLA A GAS PARA REGULAGEM E AMORTECIMENTO DE IMPACTOS AO SENTAR ALIVIANDO O IMPACTO NA COLUNA VERTEBRAL MECANISMO FLANGE DE APOIO DA CADEIRA MONOBLOCO UNIDO POR SOLDA DO TIPO MIG EM CHAPAS DE AÇO SAE 1020 FQD COM 3 MM DE ESPESSURA FORMANDO UM CONJUNTO PARA POSTERIOR MONTAGEM POR PARAFUSOS SISTEMA BACK SYSTEM DE REGULAGENS DE ALTURA E INCLINAÇÃO DO ENCOSTO ATRAVÉS DE ALAVANCAS INDEPENDENTES PERMITINDO O TRAVAMENTO EM DIVERSAS POSIÇÕES BRAÇOS COM REGULAGEM DE ALTURA COM ACIONAMENTO ATRAVÉS DE GATILHO DIMENSÕES APROXIMADAS A DIMENSÕES DO ASSENTO L490X420P B DIMENSÕES DO ENCOSTO L450X390H E ALTURA TOTAL DA CADEIRA 870 MM NORMALIZAÇÃO FABRICADA DE ACORDO COM NORMAS NR17 NORMA REGULAMENTADORA DO MINISTÉRIO DO TRABALHO QUE TRATA DA ERGONOMIA E DA NBR 13962 DA ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DE NORMAS TÉCNICAS ABNT QUE NORMALIZA OS MOVEIS PARA ESCRITÓRIO CADEIRAS CLASSIFICAÇÃO CARACTERÍSTICAS FÍSICAS E DIMENSIONAIS PARA QUE SE OBTENHA UM MELHOR CONJUNTO EM TERMOS DE CONFORTO ERGONOMIA E DURABILIDADE LAUDO TÉCNICO EMITIDO POR PROFISSIONAL DA ÁREA DE ERGONOMIA INSCRITO NA ABERGO ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DE ERGONOMIA CÔR A SER DEFINIR NO PEDIDO.</p>					
Total:							27.440,00

07003 - FMS - ATENÇÃO BÁSICA

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
49	53971	<p>CADEIRA GIRATORIA EXECUTIVA: CADEIRA GIRATÓRIA EXECUTIVA ASSENTO E ENCOSTO REGULÁVEIS ASSENTO E ENCOSTO EM COMPENSADO MULTILAMINADO RESINADO MOLDADO ANATOMICAMENTE A QUENTE COM ESPESSURA DE 14 E 12 MM RESPECTIVAMENTE POSSUI CURVATURA NA PARTE FRONTAL DO ASSENTO PARA EVITAR O ESTRANGULAMENTO NA CORRENTE SANGUÍNEA E CURVATURA ANATOMICA NO ENCOSTO DE FORMA A PERMITIR A ACOMODAÇÃO DAS REGIÕES DORSAL E LOMBAR ADAPTANDO SE MELHOR A COLUNA VERTEBRAL ASSENTO COM BORDAS EM PERFIL DE PVC SEMI FLEXÍVEL PARA MELHORAR O ACABAMENTO E DAR PROTEÇÃO CONTRA IMPACTOS ENCOSTO REVÊSTIDO EM TECIDO POLIPROPILENO COPOLIMERO NA COR PRETA E TEXTURIZADO ESPUMA INJETADA ANATOMICAMENTE EM POLIURETANO FLEXÍVEL MICROCELULAR DE ALTA RESISTÊNCIA ISENTO DE CFC COM DENSIDADE CONTROLADA DE 50 A 60 KG M COM 50 MM DE ESPESSURA MEDIA NO ASSENTO E ENCOSTO FIXAÇÃO POR PARAFUSOS</p>	100,00	UN	VANDA AE 1000 SL	548,80	54.880,00

		SEXTAVADOS E PORCAS DE GARRA ENCRAVADAS NA MADEIRA DO TIPO REBITADAS PARAFUSOS DE FIXAÇÃO DOS COMPONENTES DO TIPO FLÂNGEADO COM TRAVA NA BITOLA X 20 FFP BASE- BASE GIRATÓRIA DESMONTÁVEL COM ARANHA DE 05 HASTES CONFECIONADA EM POLIPROPILENO COPOLIMERO VIRGEM APOIADAS SOBRE 05 RODÍZIOS PINO DO RODÍZIO ACOPLADO A EXTREMIDADE DA HASTE COM ENCAIXE 10 MM COM ACOPLAMENTO CENTRAL CÔNICO INJETADO EM POLIPROPILENO COLUNA CENTRAL DESMONTÁVEL FIXADA POR ENCAIXE CÔNICO SISTEMA DE REGULAGEM DE ALTURA DA CADEIRA POR COLUNA DE MOLA A GAS PARA REGULAGEM E AMORTECIMENTO DE IMPACTOS AO SENTAR ALIVIANDO O IMPACTO NA COLUNA VERTEBRAL MECANISMO FLANGE DE APOIO DA CADEIRA MONOBLOCO UNIDO POR SOLDA DO TIPO MIG EM CHAPAS DE AÇO SAE 1020 FQD COM 3 MM DE ESPESSURA FORMANDO UM CONJUNTO PARA POSTERIOR MONTAGEM POR PARAFUSOS SISTEMA BACK SYSTEM DE REGULAGENS DE ALTURA E INCLINAÇÃO DO ENCOSTO ATRAVÉS DE ALAVANCAS INDEPENDENTES PERMITINDO O TRAVAMENTO EM DIVERSAS POSIÇÕES BRAÇOS COM REGULAGEM DE ALTURA COM ACIONAMENTO ATRAVÉS DE GATILHO DIMENSÕES APROXIMADAS A DIMENSÕES DO ASSENTO L490X420P B DIMENSÕES DO ENCOSTO L450X390H E ALTURA TOTAL DA CADEIRA 870 MM NORMALIZAÇÃO FABRICADA DE ACORDO COM NORMAS NR17 NORMA REGULAMENTADORA DO MINISTÉRIO DO TRABALHO QUE TRATA DA ERGONOMIA E DA NBR 13962 DA ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DE NORMAS TÉCNICAS ABNT QUE NORMALIZA OS MOVEIS PARA ES-CRITÓRIO CADEIRAS CLASSIFICAÇÃO CARACTERÍSTICAS FÍSICAS E DIMENSIONAIS PARA QUE SE OBTENHA UM MELHOR CONJUNTO EM TERMOS DE CONFORTO ERGONOMIA E DURABILIDADE LAUDO TÉCNICO EMITIDO POR PROFISSIONAL DA ÁREA DE ERGONOMIA INSCRITO NA ABERGO ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DE ERGONOMIA COR A SER DEFINIR NO PEDIDO.					
121	61676	MESA COM PRATELEIRA E GAVETAS MEDIDA 1 80X0 70X0 85 CM COMPRIMENTO X PROFUNDIDADE X ALTURA TOTALMENTE INOX 430 PRATELEIRA GRADEADA	2,00	UN	GEBB WORK SAT 1817	2.903,50	5.807,00
Total:							60.687,00

08001 - GABINETE DO SECRETARIO

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
49	53971	CADEIRA GIRATORIA EXECUTIVA: CADEIRA GIRATÓRIA EXECUTIVA ASSENTO E ENCOSTO REGULÁVEIS ASSENTO E ENCOSTO EM COMPENSADO MULTILAMINADO RESINADO MOLDADO ANATOMICAMENTE A QUENTE COM ESPESSURA DE 14 E 12 MM RESPECTIVAMENTE POSSUI CURVATURA NA PARTE FRONTAL DO ASSENTO PARA EVITAR O ESTRANGULAMENTO NA CORRENTE SANGUÍNEA E CURVATURA ANATOMICA NO ENCOSTO DE FORMA A PERMITIR A ACOMODAÇÃO DAS REGIÕES DORSAL E LOMBAR ADAPTANDO SE MELHOR A COLUNA VERTEBRAL ASSENTO COM BORDAS EM PERFIL DE PVC SEMI FLEXÍVEL PARA MELHORAR O ACABAMENTO E DAR PROTEÇÃO CONTRA IMPACTOS ENCOSTO REVESTIDO EM TECIDO POLIPROPILENO COPOLIMERO NA COR PRETA E TEXTURIZADO ESPUMA INJETADA ANATOMICAMENTE EM POLIURETANO FLEXÍVEL MICROCELULAR DE ALTA RESISTÊNCIA ISENTO DE CFC COM DENSIDADE CONTROLADA DE 50 A 60 KG M COM 50 MM DE ESPESSURA MEDIA NO ASSENTO E ENCOSTO FIXAÇÃO POR PARAFUSOS SEXTAVADOS E POR-	20,00	UN	VANDA AE 1000 SL	548,80	10.976,00

		CAS DE GARRA ENCRAVADAS NA MADEIRA DO TIPO REBITADAS PARAFUSOS DE FIXAÇÃO DOS COMPONENTES DO TIPO FLANGEADO COM TRAVA NA BITOLA X 20 FFP BASE- BASE GIRATÓRIA DESMONTÁVEL COM ARANHA DE 05 HASTES CONFECCIONADA EM POLIPROPILENO COPOLIMERO VIRGEM APOIADAS SOBRE 05 RODÍZIOS PINO DO RODÍZIO ACOPLADO A EXTREMIDADE DA HASTE COM ENCAIXE 10 MM COM ACOPLAMENTO CENTRAL CÔNICO INJETADO EM POLIPROPILENO COLUNA CENTRAL DESMONTÁVEL FIXADA POR ENCAIXE CÔNICO SISTEMA DE REGULAGEM DE ALTURA DA CADEIRA POR COLUNA DE MOLA A GAS PARA REGULAGEM E AMORTECIMENTO DE IMPACTOS AO SENTAR ALIVIANDO O IMPACTO NA COLUNA VERTEBRAL MECANISMO FLANGE DE APOIO DA CADEIRA MONOBLOCO UNIDO POR SOLDA DO TIPO MIG EM CHAPAS DE AÇO SAE 1020 FOD COM 3 MM DE ESPESURA FORMANDO UM CONJUNTO PARA POSTERIOR MONTAGEM POR PARAFUSOS SISTEMA BACK SYSTEM DE REGULAGENS DE ALTURA E INCLINAÇÃO DO ENCOSTO ATRAVÉS DE ALAVÂNCAS INDEPENDENTES PERMITINDO O TRAVAMENTO EM DIVERSAS POSIÇÕES BRAÇOS COM REGULAGEM DE ALTURA COM ACIONAMENTO ATRAVÉS DE GATILHO DIMENSÕES APROXIMADAS A DIMENSÕES DO ASSENTO L490X420P B DIMENSÕES DO ENCOSTO L450X390H E ALTURA TOTAL DA CADEIRA 870 MM NORMATIZAÇÃO FABRICADA DE ACORDO COM NORMAS NR17 NORMA REGULAMENTADORA DO MINISTÉRIO DO TRABALHO QUE TRATA DA ERGONOMIA E DA NBR 13962 DA ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DE NORMAS TÉCNICAS ABNT QUE NORMATIZA OS MOVEIS PARA ESCRITÓRIO CADEIRAS CLASSIFICAÇÃO CARACTERÍSTICAS FÍSICAS E DIMENSIONAIS PARA QUE SE OBTENHA UM MELHOR CONJUNTO EM TERMOS DE CONFORTO ERGONOMIA E DURABILIDADE LAUDO TÉCNICO EMITIDO POR PROFISSIONAL DA ÁREA DE ERGONOMIA INSCRITO NA ABERGO ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DE ERGONOMIA COR À SER DEFINIR NO PEDIDO.					
159	54311	SUPORTE PARA TELEVISAO E DVD DE 30 A 63 POLEGADAS: COM SUPORTE PARA DVD SUPORTE DE PAREDE FIXO PARA TVS LCD PLASMA LED DE 32 A 63 POLEGADAS COM SUPORTE PARA DVD SISTEMA DE FIXAÇÃO UNIVERSAL ADAPTANDO SE A TODOS OS TELEVISORES.	6,00	UN	Multivisão - HDT-40	199,88	1.199,28
161	54318	TABUA DE PASSAR ROUPA TABUA DE PASSAR ROUPA COM ARMARIO FEITA EM MDP MATERIAL DE ALTA RESISTENCIA QUE GARANTE A ESTABILIDADE E A DURABILIDADE DO MOVEL UMA PRATELEIRA CENTRAL PARA ROUPAS E UMA MINI PRATELEIRA LATERAL ARTICULAVEL PARA FERRO DE PASSAR SUA ESTRUTURA APRESENTA DUAS PORTAS UMA PRATELEIRA E UM CABIDEIRO A TABUA DE PASSAR POSSUI 91CM DE COMPRIMENTO POR 85 CM DE ALTURA COM 34 CM	3,00	UN	Nicioli	420,95	1.262,85
Total:							13.438,13

09002 - COORDENADORIA DE SERVIÇOS URBANOS

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
159	54311	SUPORTE PARA TELEVISAO E DVD DE 30 A 63 POLEGADAS: COM SUPORTE PARA DVD SUPORTE DE PAREDE FIXO PARA TVS LCD PLASMA LED DE 32 A 63 POLEGADAS COM SUPORTE PARA DVD SISTEMA DE FIXAÇÃO UNIVERSAL ADAPTANDO SE A TODOS OS TELEVISORES.	2,00	UN	Multivisão - HDT-40	199,88	399,76
Total:							399,76

11002 - COORDENADORIA DE TURISMO

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
------	--------	-----------	-------	-------	-------	----------------	----------------

49	53971	<p>CADEIRA GIRATORIA EXECUTIVA: CADEIRA GIRATÓRIA EXECUTIVA ASSENTO E ENCOSTO REGULÁVEIS ASSENTO E ENCOSTO EM COMPENSADO MULTILAMINADO RESINADO MOLDADO ANATOMICAMENTE A QUENTE COM ESPESURA DE 14 E 12 MM RESPECTIVAMENTE POSSUI CURVATURA NA PARTE FRONTAL DO ASSENTO PARA EVITAR O ESTRANGULAMENTO NA CORRENTE SANGUÍNEA E CURVATURA ANATOMICA NO ENCOSTO DE FORMA A PERMITIR A ACOMODAÇÃO DAS REGIÕES DORSAL E LOMBAR ADAPTANDO SE MELHOR A COLUNA VERTEBRAL ASSENTO COM BORDAS EM PERFIL DE PVC SEMI FLEXÍVEL PARA MELHORAR O ACABAMENTO E DAR PROTEÇÃO CONTRA IMPACTOS ENCOSTO REVESTIDO EM TECIDO POLIPROPILENO COPOLIMERO NA COR PRETA E TEXTURIZADO ESPUMA INJETADA ANATOMICAMENTE EM POLIURETANO FLEXÍVEL MICROCELULAR DE ALTA RESISTÊNCIA ISENTO DE CFC COM DENSIDADE CONTROLADA DE 50 A 60 KG M COM 50 MM DE ESPESURA MEDIA NO ASSENTO E ENCOSTO FIXAÇÃO POR PARAFUSOS SEXTAVADOS E PORCAS DE GARRA ENCRAVADAS NA MADEIRA DO TIPO REBITADAS PARAFUSOS DE FIXAÇÃO DOS COMPONENTES DO TIPO FLANGEADO COM TRAVA NA BITOLA X 20 FFP BASE- BASE GIRATÓRIA DESMONTÁVEL COM ARANHA DE 05 HASTES CONFECIONADA EM POLIPROPILENO COPOLIMERO VIRGEM APOIADAS SOBRE 05 RODÍZIOS PINO DO RODÍZIO ACOPLADO A EXTREMIDADE DA HASTE COM ENCAIXE 10 MM COM ACOPLAMENTO CENTRAL CÔNICO INJETADO EM POLIPROPILENO COLUNA CENTRAL DESMONTÁVEL FIXADA POR ENCAIXE CÔNICO SISTEMA DE REGULAGEM DE ALTURA DA CADEIRA POR COLUNA DE MOLA A GAS PARA REGULAGEM E AMORTECIMENTO DE IMPACTOS AO SENTAR ALIVIANDO O IMPACTO NA COLUNA VERTEBRAL MECANISMO FLANGE DE APOIO DA CADEIRA MONOBLOCO UNIDO POR SOLDA DO TIPO MIG EM CHAPAS DE AÇO SAE 1020 FQD COM 3 MM DE ESPESURA FORMANDO UM CONJUNTO PARA POSTERIOR MONTAGEM POR PARAFUSOS SISTEMA BACK SYSTEM DE REGULAGENS DE ALTURA E INCLINAÇÃO DO ENCOSTO ATRAVÉS DE ALAVANCAS INDEPENDENTES PERMITINDO O TRAVAMENTO EM DIVERSAS POSIÇÕES BRAÇOS COM REGULAGEM DE ALTURA COM AÇÃO ATRAVÉS DE GATILHO DIMENSÕES APROXIMADAS A DIMENSÕES DO ASSENTO L490X420P B DIMENSÕES DO ENCOSTO L450X390H E ALTURA TOTAL DA CADEIRA 870 MM NORMALIZAÇÃO FABRICADA DE ACORDO COM NORMAS NR17 NORMA REGULAMENTADORA DO MINISTÉRIO DO TRABALHO QUE TRATA DA ERGONOMIA E DA NBR 13962 DA ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DE NORMAS TÉCNICAS ABNT QUE NORMALIZA OS MOVEIS PARA ES-CRITÓRIO CADEIRAS CLASSIFICAÇÃO CARACTERÍSTICAS FÍSICAS E DIMENSIONAIS PARA QUE SE OBTENHA UM MELHOR CONJUNTO EM TERMOS DE CONFORTO ERGONOMIA E DURABILIDADE LAUDO TÉCNICO EMITIDO POR PROFISSIONAL DA ÁREA DE ERGONOMIA INSCRITO NA ABERGO ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DE ERGONOMIA COR A SER DEFINIR NO PEDIDO.</p>	20,00	UN	VANDA AE 1000 SL	548,80	10.976,00
159	54311	<p>SUPORTE PARA TELEVISAO E DVD DE 30 A 63 POLEGADAS: COM SUPORTE PARA DVD SUPORTE DE PAREDE FIXO PARA TVS LCD PLASMA LED DE 32 A 63 POLEGADAS COM SUPORTE PARA DVD SISTEMA DE FIXAÇÃO UNIVERSAL ADAPTANDO SE A TODO OS TELEVISORES.</p>	10,00	UN	Multivisão - HDT-40	199,88	1.998,80
Total:							12.974,80

12002 - COORDENADORIA DE INDÚSTRIA E COMÉRCIO

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
49	53971	<p>CADEIRA GIRATORIA EXECUTIVA: CADEIRA GIRATÓRIA EXECUTIVA ASSENTO E ENCOSTO REGULÁVEIS ASSENTO E ENCOSTO EM COMPENSADO MULTILAMINADO RESINADO MOLDADO ANATOMICAMENTE A QUENTE COM ESPESSURA DE 14 E 12 MM RESPECTIVAMENTE POSSUI CURVATURA NA PARTE FRONTAL DO ASSENTO PARA EVITAR O ESTRANGULAMENTO NA CORRENTE SANGUÍNEA E CURVATURA ANATOMICA NO ENCOSTO DE FORMA A PERMITIR A ACOMODAÇÃO DAS REGIÕES DORSAL E LOMBAR ADAPTANDO SE MELHOR A COLUNA VERTEBRAL ASSENTO COM BORDAS EM PERFIL DE PVC SEMI FLEXÍVEL PARA MELHORAR O ACABAMENTO E DAR PROTEÇÃO CONTRA IMPACTOS ENCOSTO REVESTIDO EM TECIDO POLIPROPILENO COPOLIMERO NA COR PRETA E TEXTURIZADO ESPUMA INJETADA ANATOMICAMENTE EM POLIURETANO FLEXÍVEL MICROCELULAR DE ALTA RESISTÊNCIA ISENTO DE CFC COM DENSIDADE CONTROLADA DE 50 A 60 KG M COM 50 MM DE ESPESSURA MEDIA NO ASSENTO E ENCOSTO FIXAÇÃO POR PARAFUSOS SEXTAVADOS E PÓRCAS DE GARRA ENCRAVADAS NA MADEIRA DO TIPO REBITADAS PARAFUSOS DE FIXAÇÃO DOS COMPONENTES DO TIPO FLANGEADO COM TRAVA NA BITOLA X 20 FFP BASE- BASE GIRATÓRIA DESMONTÁVEL COM ARANHA DE 05 HASTES CONFECIONADA EM POLIPROPILENO COPOLIMERO VIRGEM APOIADAS SOBRE 05 RODÍZIOS PINO DO RODÍZIO ACOPLADO A EXTREMIDADE DA HASTE COM ENCAIXE 10 MM COM ACOPLAMENTO CENTRAL CÔNICO INJETADO EM POLIPROPILENO COLUNA CENTRAL DESMONTÁVEL FIXADA POR ENCAIXE CÔNICO SISTEMA DE REGULAGEM DE ALTURA DA CADEIRA POR COLUNA DE MOLA A GAS PARA REGULAGEM E AMORTECIMENTO DE IMPACTOS AO SENTAR ALIVIANDO O IMPACTO NA COLUNA VERTEBRAL MECANISMO FLANGE DE APOIO DA CADEIRA MONOBLOCO UNIDO POR SOLDA DO TIPO MIG EM CHAPAS DE AÇO SAE 1020 FQD COM 3 MM DE ESPESSURA FORMANDO UM CONJUNTO PARA POSTERIOR MONTAGEM POR PARAFUSOS SISTEMA BACK SYSTEM DE REGULAGENS DE ALTURA E INCLINAÇÃO DO ENCOSTO ATRAVÉS DE ALAVANÇAS INDEPENDENTES PERMITINDO O TRAVAMENTO EM DIVERSAS POSIÇÕES BRAÇOS COM REGULAGEM DE ALTURA COM ACIONAMENTO ATRAVÉS DE GATILHO DIMENSÕES APROXIMADAS A DIMENSÕES DO ASSENTO L490X420P B DIMENSÕES DO ENCOSTO L450X390H E ALTURA TOTAL DA CADEIRA 870 MM NORMATIZAÇÃO FABRICADA DE ACORDO COM NORMAS NR17 NORMA REGULAMENTADORA DO MINISTÉRIO DO TRABALHO QUE TRATA DA ERGONOMIA E DA NBR 13962 DA ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DE NORMAS TÉCNICAS ABNT QUE NORMATIZA OS MOVEIS PARA ESCRITÓRIO CADEIRAS CLASSIFICAÇÃO CARACTERÍSTICAS FÍSICAS E DIMENSIONAIS PARA QUE SE OBTENHA UM MELHOR CONJUNTO EM TERMOS DE CONFORTO ERGONOMIA E DURABILIDADE LAUDO TÉCNICO EMITIDO POR PROFISSIONAL DA ÁREA DE ERGONOMIA INSCRITO NA ABERGO ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DE ERGONOMIA COR A SER DEFINIR NO PEDIDO.</p>	3,00	UN	VANDA AE 1000 SL	548,80	1.646,40
159	54311	<p>SUPORTE PARA TELEVISÃO E DVD DE 30 A 63 POLEGADAS: COM SUPORTE PARA DVD SUPORTE DE PAREDE FIXO PARA TVS LCD PLASMA LED DE 32 A 63 POLEGADAS COM SUPORTE PARA DVD SISTEMA DE FIXAÇÃO UNIVERSAL ADAPTANDO SE A TODOS OS TELEVISORES.</p>	2,0	UN	Multivisão - HDT-40	199,88	399,76
Total:							2.046,16

13001 - GABINETE DO SECRETÁRIO

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
49	53971	CADEIRA GIRATORIA EXECUTIVA: CADEIRA GIRATÓRIA EXECUTIVA ASSENTO E ENCOSTO REGULÁVEIS ASSENTO E ENCOSTO EM COMPENSADO MULTILAMINADO RESINADO MOLDADO ANATOMICAMENTE A QUENTE COM ESPESURA DE 14 E 12 MM RESPECTIVAMENTE POSSUI CURVATURA NA PARTE FRONTAL DO ASSENTO PARA EVITAR O ESTRANGULAMENTO NA CORRENTE SANGUÍNEA E CURVATURA ANATOMICA NO ENCOSTO DE FORMA A PERMITIR A ACOMODAÇÃO DAS REGIÕES DORSAL E LOMBAR ADAPTANDO SE MELHOR A COLUNA VERTEBRAL ASSENTO COM BORDAS EM PERFIL DE PVC SEMI FLEXÍVEL PARA MELHORAR O ACABAMENTO E DAR PROTEÇÃO CONTRA IMPACTOS ENCOSTO REVESTIDO EM TECIDO POLIPROPILENO COPOLIMERO NA COR PRETA E TEXTURIZADO ESPUMA INJETADA ANATOMICAMENTE EM POLIURETANO FLEXÍVEL MICROCELULAR DE ALTA RESISTÊNCIA ISENTO DE CFC COM DENSIDADE CONTROLADA DE 50 A 60 KG M COM 50 MM DE ESPESURA MEDIA NO ASSENTO E ENCOSTO FIXAÇÃO POR PARAFUSOS SEXTAVADOS E PORCAS DE GARRA ENCRAVADAS NA MADEIRA DO TIPO REBITADAS PARAFUSOS DE FIXAÇÃO DOS COMPONENTES DO TIPO FLANGEADO COM TRAVA NA BITOLA X 20 FFP BASE- BASE GIRATÓRIA DESMONTÁVEL COM ARANHA DE 05 HASTES CONFECCIONADA EM POLIPROPILENO COPOLIMERO VIRGEM APOIADAS SOBRE 05 RODÍZIOS PINO DO RODÍZIO ACOPLADO A EXTREMIDADE DA HASTE COM ENCAIXE 10 MM COM ACOPLAMENTO CENTRAL CÔNICO INJETADO EM POLIPROPILENO COLUNA CENTRAL DESMONTÁVEL FIXADA POR ENCAIXE CÔNICO SISTEMA DE REGULAGEM DE ALTURA DA CADEIRA POR COLUNA DE MOLA A GAS PARA REGULAGEM E AMORTECIMENTO DE IMPACTOS AO SENTAR ALIVIANDO O IMPACTO NA COLUNA VERTEBRAL MECANISMO FLANGE DE APOIO DA CADEIRA MONOBLOCO UNIDO POR SOLDA DO TIPO MIG EM CHAPAS DE AÇO SAE 1020 FQD COM 3 MM DE ESPESURA FORMANDO UM CONJUNTO PARA POSTERIOR MONTAGEM POR PARAFUSOS SISTEMA BACK SYSTEM DE REGULAGENS DE ALTURA E INCLINAÇÃO DO ENCOSTO ATRAVÉS DE ALAVANCAS INDEPENDENTES PERMITINDO O TRAVAMENTO EM DIVERSAS POSIÇÕES BRAÇOS COM REGULAGEM DE ALTURA CÔM ACIONAMENTO ATRAVÉS DE GATILHO DIMENSÕES APROXIMADAS A DIMENSÕES DO ASSENTO L490X420P B DIMENSÕES DO ENCOSTO L450X390H E ALTURA TOTAL DA CADEIRA 870 MM NORMATIZAÇÃO FABRICADA DE ACORDO COM NORMAS NR17 NORMA REGULAMENTADORA DO MINISTÉRIO DO TRABALHO QUE TRATA DA ERGONOMIA E DA NBR 13962 DA ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DE NORMAS TÉCNICAS ABNT QUE NORMATIZA OS MOVEIS PARA ESCRITÓRIO CADEIRAS CLASSIFICAÇÃO CARACTERÍSTICAS FÍSICAS E DIMENSIONAIS PARA QUE SE OBTENHA UM MELHOR CONJUNTO EM TERMOS DE CONFORTO ERGONOMIA E DURABILIDADE LAUDO TÉCNICO EMITIDO POR PROFISSIONAL DA ÁREA DE ERGONOMIA INSCRITO NA ABERGO ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DE ERGONOMIA COR A SER DEFINIR NO PEDIDO.	6,00	UN	VANDA AE 1000 SL	548,80	3.292,80
Total:							3.292,80

14001 - GABINETE DO SECRETÁRIO DE GOVERNO

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
49	53971	CADEIRA GIRATORIA EXECUTIVA:	5,00	UN	VANDA AE 1000 SL	548,8000	2.744,00

	<p>CADEIRA GIRATORIA EXECUTIVA ASSENTO E ENCOSTO REGULÁVEIS ASSENTO E ENCOSTO EM COMPENSADO MULTILAMINADO RESINADO MOLDADO ANATOMICAMENTE A QUENTE COM ESPESSURA DE 14 E 12 MM RESPECTIVAMENTE POSSUI CURVATURA NA PARTE FRONTAL DO ASSENTO PARA EVITAR O ESTRANGULAMENTO NA CORRENTE SANGUÍNEA E CURVATURA ANATOMICA NO ENCOSTO DE FORMA A PERMITIR A ACOMODAÇÃO DAS REGIÕES DORSAL E LOMBAR ADAPTANDO SE MELHOR A COLUNA VERTEBRAL ASSENTO COM BORDAS EM PERFIL DE PVC SEMI FLEXÍVEL PARA MELHORAR O ACABAMENTO E DAR PROTEÇÃO CONTRA IMPACTOS ENCOSTO RÉVESTIDO EM TECIDO POLIPROPILENO COPOLIMERO NA COR PRETA E TEXTURIZADO ESPUMA INJETADA ANATOMICAMENTE EM POLIURETANO FLEXÍVEL MICROCELULAR DE ALTA RESISTÊNCIA ISENTO DE CFC COM DENSIDADE CONTROLADA DE 50 A 60 KG M COM 50 MM DE ESPESSURA MEDIA NO ASSENTO E ENCOSTO FIXAÇÃO POR PARAFUSOS SEXTAVADOS E PORCAS DE GARRA ENCRAVADAS NA MADEIRA DO TIPO REBITADAS PARAFUSOS DE FIXAÇÃO DOS COMPONENTES DO TIPO FLANGEADO COM TRAVA NA BITOLA X 20 FFP</p> <p>BASE- BASE GIRATÓRIA DESMONTÁVEL COM ARANHA DE 05 HASTES CONFECCIONADA EM POLIPROPILENO COPOLIMERO VIRGEM APOIADAS SOBRE 05 RODÍZIOS PINO DO RODÍZIO ACOPLADO A EXTREMIDADE DA HASTE COM ENCAIXE 10 MM COM ACOPLAMENTO CENTRAL CÔNICO INJETADO EM POLIPROPILENO COLUNA CENTRAL DESMONTÁVEL FIXADA POR ENCAIXE CÔNICO SISTEMA DE REGULAGEM DE ALTURA DA CADEIRA POR COLUNA DE MOLA A GAS PARA REGULAGEM E AMORTECIMENTO DE IMPACTOS AO SENTAR ALIVIANDO O IMPACTO NA COLUNA VERTEBRAL MECANISMO FLANGE DE APOIO DA CADEIRA MONOBLOCO UNIDO POR SOLDA DO TIPO MIG EM CHAPAS DE AÇO SAE 1020 FQD COM 3 MM DE ESPESSURA FORMANDO UM CONJUNTO PARA POSTERIOR MONTAGEM POR PARAFUSOS SISTEMA BACK SYSTEM DE REGULAGENS DE ALTURA E INCLINAÇÃO DO ENCOSTO ATRAVÉS DE ALAVANCAS INDEPENDENTES PERMITINDO O TRAVAMENTO EM DIVERSAS POSIÇÕES BRAÇOS COM REGULAGEM DE ALTURA COM ACIONAMENTO ATRAVÉS DE GATILHO DIMENSÕES APROXIMADAS A DIMENSÕES DO ASSENTO L490X420P B DIMENSÕES DO ENCOSTO L450X390H E ALTURA TOTAL DA CADEIRA 870 MM NORMATIZAÇÃO FABRICADA DE ACORDO COM NORMAS NR17 NORMA REGULAMENTADORA DO MINISTÉRIO DO TRABALHO QUE TRATA DA ERGONOMIA E DA NBR 13962 DA ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DE NORMAS TÉCNICAS ABNT QUE NORMATIZA OS MOVEIS PARA ESCRITÓRIO CADEIRAS CLASSIFICAÇÃO CARACTERÍSTICAS FÍSICAS E DIMENSIONAIS PARA QUE SE OBTENHA UM MELHOR CONJUNTO EM TERMOS DE CONFORTO ERGONOMIA E DURABILIDADE LAUDO TÉCNICO EMITIDO POR PROFISSIONAL DA ÁREA DE ERGONOMIA INSCRITO NA ABERGO ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DE ERGONOMIA COR A SER DEFINIR NO PEDIDO.</p>					
Total:						2.744,00

ATA Nº: 035/2024

LICITAÇÃO: PREGÃO Nº101/2023

FORNECEDORA: SUPERAR COMERCIO DE MOVEIS PRA ESCRITORIO LTDA

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM FORNECIMENTO DE MOBILIÁRIO, ELETRODOMÉSTICOS, EQUIPAMENTOS PERMANENTES E SONORIZAÇÃO, VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE PRIMAVERA DO LESTE-MT

VIGÊNCIA: DOZE (12) MESES

03001 - GABINETE DO SECRETÁRIO

Item	Código	Descrição	Qtde	Unid	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
65	53896	CONJUNTO DE MESA EM L 15 MM COM PE METAL: MDP 15 MM COM PÉ METAL ACOMPANHA 01 MESA DE 120 X 60 01 MESA DE 90 X 60 01 CONEXÃO ARREDONDADA DE 60 CM 01 GAVETEIRO FIXO DE 02 GAVETAS COM CHAVE E PORTA TECLADO RETRÁTIL.	1,00	UN	VFLEX	899,00	899,00
Total:							899,00

06004 - SEÇÃO PEDAGÓGICA

Item	Código	Descrição	Qtde	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
65	53896	CONJUNTO DE MESA EM L 15 MM COM PE METAL: MDP 15 MM COM PÉ METAL ACOMPANHA 01 MESA DE 120 X 60 01 MESA DE 90 X 60 01 CONEXÃO ARREDONDADA DE 60 CM 01 GAVETEIRO FIXO DE 02 GAVETAS COM CHAVE E PORTA TECLADO RETRÁTIL.	10,00	UN	VFLEX	899,00	8.990,00
113	54301	LONGARINA DIRETOR 3 ASSENTOS: LONGARINA SEM BRACOS ESTOFAMENTO DO ASSENTO EM ENCOSTO CONFECCIONADO EM ESPUMA DE POLIURETANO INJETADO REVESTIMENTO EM COURVIN PRODUTO DE BOA QUALIDADE COR A SER DEFINIR NO PEDIDO.	5,00	UN	VFLEX	1.220,00	6.100,00
114	54302	LONGARINA DIRETOR 3 LUGARES COM PRANCHETAS: LONGARINA COM ESTRUTURA EM TUBO 50X30 COM PINTURA EPOXI PÉS COM 2 COLUNAS POSSUI PÉS NIVELADORES MADEIRA COMPENSADA DE 10 MM ANATÔMICA ESPUMA INJETADA DE ALTA DENSIDADE REVESTIDA EM TECIDO SERRANO ASSENTO E ENCOSTO LIGADOS POR LAMINA DE AÇO DE ALTA RESISTÊNCIA BRACO GOTA COM MECANISMO ESCAMOTEAVEL QUE ESCONDE A PRANCHETA NA LATERAL QUANDO NÃO ESTA SENDO UTILIZADA 1 POR LUGAR PRANCHETA EM MDP 15MM CINZA COM ACABAMENTO EM PERFIL DE PVC 16MM PRETO MEDIDAS ASSENTO 46CM LARGURA X 42CM PROFUNDIDADE ENCOSTO 40CM LARGURA X 37CM ALTURA DO ASSENTO 477C COR A DEFINIR NO ATO DO PEDIDO.	10,00	UN	VFLEX	2.300,00	23.000,00
115	54623	LONGARINA DIRETOR 5 LUGARES COM PRANCHETA LONGARINA 5 LUGARES COM ESTRUTURA EM TUBO 50X30 COM PINTURA EPOXI PES COM 2 COLUNAS POSSUI PES NIVELADORES MADEIRA COMPENSADA DE 10 MM ANATOMICA ESPUMA INJETADA DE ALTA DENSIDADE REVESTIDA EM TECIDO SERRANO ASSENTO E ENCOSTO LIGADOS POR LAMINA DE ACO DE ALTA RESISTENCIA BRACO GOTA COM MECANISMO ESCAMOTEAVEL QUE ESCONDE A PRANCHETA NA LATERAL QUANDO NAO ESTA SEENDO UTILIZADA 1 POR LUGAR PRANCHETA EM MDP 15MM CINZA COM ACABAMEENTO EM PERFIL DE PVC 16MM PRETO MEDIDAS ASSENTO 46CM LARGURA X 42CM PROFUNDIDADE ENCOSTO 40CM LARGURA X 37CM ALTURA DO ASSENTO 477C COR A DEFINIR NO ATO DO PEDIDO	5,00	UN	VFLEX	2.947,00	14.735,00
134	53904	MESA PARA REUNIAO GRANDE: MESA PARA REUNIÃO EM MDF AZUL MEDINDO 2 40M X 1 20 M ACABAMENTO EM AMBAS AS FACES COM LAMINADO MELAMINICO DE BAIXA PRESSÃO BP ENCABEÇAMENTO COM FITA BORDA PVC 0 45MM EM TODAS AS ÁREAS APARENTES INCLUSIVA A INFERIOR PAINEL FRONTAL EM MDP 15 MM TODOS REVESTIDOS COM LAMINADO MELAMINICO DE BAIXA PRESSÃO.	5,00	UN	LU-NASA	1.399,00	6.995,00
Total:							59.820,00

07003 - FMS - ATENÇÃO BÁSICA

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
26	51438	ARMÁRIO CREDENZA BAIXO PORTA DE ABRIR MED 1 20X0 735X0 45 LXAXP: TAMPO CONFECCIONADO EM FIBRA DE MADEIRA AGLOMERADA DE MÉDIA DENSIDADE (MDP) COM 40 MM DE ESPESSURA. ACABAMENTO EM AMBAS AS FACES. COM LAMINADO MELAMÍNICO DE BAIXA PRESSÃO (BP). O MESMO É PRODUZIDO COM SISTEMA DE ENGROSSURAMENTO COM PINOS EM AÇO ZINCADO 35 MM (COMPR.) X 1 MM (ESP.) PARA FIXAÇÃO DAS TRAVESSAS, SENDO ASSIM AS TRAVESSAS SÃO ENCABEÇADAS COM FITA BORDA PVC 0,45MM EM TODOS OS TOPOS APARENTES. O TAMPO É ENCABEÇAMENTO EM TODOS OS TOPOS COM FITA BORDA PVC 1 MM. CORPO EM MDP 15 MM DE ESPESSURA, ENCABEÇAMENTO NOS TOPOS APARENTES COM FITA BORDA PVC 0,45MM. PORTAS EM MDP 15 MM DE ESPESSURA, EM TODOS OS TOPOS COM FITA	2,00	UN	GEBB WORK	895,00	1.790,00

		BORDA PVC 0,45MM, TODOS REVESTIDOS COM LAMINADO MELAMINICO DE BAIXA PRESSÃO (BP) EM AMBAS AS FACES. PORTAS DOTADAS DE DOBRADIÇAS CANECO Ø35 EM AÇO ESTAMPADO COM ABERTURA DE 90°. CONTENDO 04 DOBRADIÇAS, 02 EM CADA PORTAS, FECHADURA COM TRAVAMENTO EM AMBAS AS PORTAS. PUXADOR ALÇA EM PS (POLIESTIRENO) INJETADO COM ACABAMENTO EM ACETINADO NA COLORAÇÃO GRAFITE. NIVELADORAS DE PISO EM POLIPROPILENO INJETADO E HASTE METALICA COM REGULAGEM PARA O MÓVEL. COMPOSTO POR 01 PRATELEIRA MÓVEL COM POSSIBILIDADE DE REGULAGEM EM TODOS OS VÃOS DO PRODUTO, SENDO QUE O MESMO SE DIVIDE EM 03 VÃOS IDÊNTICOS. NA COR AMEIXA/PRETO. EMPRESA DEVIDAMENTE LICENCIADA EM ÓRGÃO AMBIENTAL COMPETENTE, E COM CERTIDÃO DE CADASTRO FLORESTAL ATIVO. TERMO DE GARANTIA EXPEDIDO E VALIDO PARA MÍNIMO DE 05 ANOS CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO.					
38	53956	BALCAO DE RECEPÇÃO MEDINDO 1 20X065X1 10 120 LXPXA COM PAINEL DIVISOR: TAMPOS CONFECCIONADOS EM FIBRA DE MADEIRA AGLOMERADA DE MEDIA DENSIDADE MDP COM 40 MM DE ESPESSURA ACABAMENTO EM AMBAS AS FACES COM LAMINADO MELAMINICO DE BAIXA PRESSÃO BP O MESMO E PRODUZIDO COM SISTEMA DE ENGROSSURAMENTO COM PINOS EM AÇO ZINCADO 35 MM COMPR X 1 MM ESP PARA FIXAÇÃO DAS TRAVESSAS SENDO ASSIM AS TRAVESSAS SAO ENCABEÇADAS COM FITA BORDA PVC 0 45MM EM TODOS OS TOPOS APARENTES O TAMPO E ENCABEÇAMENTO EM TODOS OS TOPOS COM FITA BORDA PVC 1 MM PAINÉIS LATERAIS EM MDP 25 MM ACABAMENTO EM AMBAS AS FACES COM LAMINADO MELAMINICO DE BAIXA PRESSÃO BP ENCABEÇAMENTO EM TODOS OS TOPOS COM FITA BORDA PVC 0 45MM PAINEL FRONTAL EM MDP 15 MM TODOS REVESTIDOS COM LAMINADO MELAMINICO DE BAIXA PRESSÃO BP EM AMBAS AS FACES SISTEMA DE FIXAÇÃO MONTAGEM E FEITA ATRAVES DE ENCAIXES COM O SISTEMA MINIFIX FACILITANDO A MONTAGEM E DESMONTAGEM DA MESMA SEM DANIFICAR O PRODUTO CONJUNTO DE BUCHA E SAPATA NIVELADORA EM POLIPROPILENO INJETADO E HASTE METALICA COM REGULAGEM ATRAVÉS DE ROSCA 5 16 NA COR AMEIXA PRETA EMPRESA DEVIDAMENTE LICENCIADA EM ÓRGÃO AMBIENTAL COMPETENTE E COM CERTIDÃO DE CADASTRO FLORESTAL ATIVO TERMO DE GARANTIA EXPEDIDO E VALIDO PARA MÍNIMO DE 05 ANOS CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO.	1,00	UN	GEBB WORK	1.900,00	1.900,00
39	51411	BANCADAS DUPLA MEDINDO 1 40X1 20X0 745 LXPXA: TAMPO CONFECCIONADO EM FIBRA DE MADEIRA AGLOMERADA DE MÉDIA DENSIDADE (MDP) COM 40 MM DE ESPESSURA. ACABAMENTO EM AMBAS AS FACES, COM LAMINADO MELAMÍNICO DE BAIXA PRESSÃO (BP). O MESMO É PRODUZIDO COM SISTEMA DE ENGROSSURAMENTO COM PINOS EM AÇO ZINCADO 35 MM (COMPR.) X 1 MM (ESP.) PARA FIXAÇÃO DAS TRAVESSAS, SENDO ASSIM AS TRAVESSAS SÃO ENCABEÇADAS COM FITA BORDA PVC 0,45MM EM TODOS OS TOPOS APARENTES. O TAMPO É ENCABEÇAMENTO EM TODOS OS TOPOS COM FITA BORDA PVC 1 MM. PAINÉIS LATERAIS EM MDP 25 MM. ACABAMENTO EM AMBAS AS FACES, COM LAMINADO MELAMÍNICO DE BAIXA PRESSÃO (BP). ENCABEÇAMENTO EM TODOS OS TOPOS DO PAINEL LATERAL COM FITA BORDA PVC 0,45MM. PAINEL FRONTAL EM MDP 15 MM, TODOS REVESTIDOS COM LAMINADO MELAMINICO DE BAIXA PRESSÃO (BP) EM AMBAS AS FACES. ENCABEÇAMENTO NOS TOPOS APARENTES COM FITA BORDA PVC 0,45MM. DOTADO DE RÉGUA CENTRAL REMOVÍVEL EM MDP 25MM ENCABEÇAMENTO EM TODOS OS TOPOS COM FITA BORDA PVC 0,45MM. A MESMA COMPÕE-SE COM 04 TOMADAS ELÉTRICAS 20A (AMPERES) 02 TOMADAS PARA TELEFONE RJ11, AMBAS COM ACABAMENTO SUPERIOR EM PLÁSTICO DE ALTA RESISTÊNCIA ABS. NA PARTE INFERIOR TRAVESSA EM MDP 15MM NA HORIZONTAL ENTRE OS PAINÉIS FRONTAIS PARA ALOCAÇÃO DE CABOS. SISTEMA DE FIXAÇÃO (MONTAGEM) É FEITA ATRAVÉS DE BUCHA METALICA E PARAFUSO COM ROSCA MILIMÉTRICA, FACILITANDO A MONTAGEM E DESMONTAGEM DA MESMA SEM DANIFICAR O PRODUTO. CONJUNTO DE BUCHA E SAPATA NIVELADORA EM POLIPROPILENO INJETADO E HASTE METALICA	9,00	UN	GEBB WORK	1.180,00	10.620,00

		COM REGULAGEM ATRAVÉS DE ROSCA 5/16. DISTANCIADOR EM PS (POLIESTIRENO) INJETADO COM ACABAMENTO ACETINADO NA COLORAÇÃO GRAFITE SENDO FIXADO ENTRE O TAMPO E PAINEL LATERAL. NA COR AMEIXA/PRETO. EMPRESA DEVIDAMENTE LICENCIADA EM ÓRGÃO AMBIENTAL COMPETENTE, E COM CERTIDÃO DE CADASTRO FLORESTAL ATIVO. TERMO DE GARANTIA EXPEDIDO E VALIDO PARA MÍNIMO DE 05 ANOS CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO.					
65	53896	CONJUNTO DE MESA EM L 15 MM COM PE METAL: MDP 15 MM COM PÉ METAL ACOMPANHA 01 MESA DE 120 X 60 01 MESA DE 90 X 60 01 CONEXÃO ARREDONDADA DE 60 CM 01 GAVETEIRO FIXO DE 02 GAVETAS COM CHAVE E PORTA TECLADO RETRÁTIL.	12,00	UN	VFLEX	899,00	10.788,00
99	61682	GELADEIRA INDUSTRIAL TEMPERATURA DE TRABALHO 1 C A 7 C CONTROLE DE TEMPERATURA DIGITAL CAPACIDADE BRUTA 1044 LITROS 6 PORTAS	1,00	UN	KO-FISA	8.800,00	8.800,00
125	54304	MESA DE REUNIAO REDONDA MESA DE REUNIAO EM MADEIRA REDONDA COM DIAMETRO DE 1000 MM	2,00	UN	VFLEX	695,00	1.390,00
134	53904	MESA PARA REUNIAO GRANDE: MESA PARA REUNIAO EM MDF AZUL MEDINDO 2 40M X 1 20 M ACABAMENTO EM AMBAS AS FACES COM LAMINADO MELAMINICO DE BAIXA PRESSÃO BP ENCABEÇAMENTO COM FITA BORDA PVC 0 45MM EM TÓDAS AS ÁREAS APARENTES INCLUSIVE A INFERIOR PAINEL FRONTAL EM MDP 15 MM TODOS REVESTIDOS COM LAMINADO MELAMINICO DE BAIXA PRESSÃO.	2,00	UN	LU-NASA	1.399,00	2.798,00
135	16405	MESA PARA SECRETARIA COM 02 GAVETAS COMPRIMENTO APROXIMADO 1 25 CM	20,00	UN	VFLEX	335,00	6.700,00
144	61670	PICADOR DE LEGUMES AÇO INOXIDAVEL GRANDE COM TRIPE E CAVALETE MEDINDO APROXIMADAMENTE 1 2M DE COMPRIMENTO X 40 CM DE LARGURA	2,00	UN	METAL FERREIRA	249,00	498,00
Total:							45.284,00

08001 - GABINETE DO SECRETARIO

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
12	54276	ARMARIO DUAS PORTAS COM PUXADORES E CHAVE 1 UMA PRATELEIRA ESTRUTURA MDF 25MM MEDIDAS APROXIMADAS ALTURA 82 CM LARGURA 91 CM PROFUNDIDADE 45 CM COR CINZA	7,00	UN	VFLEX	450,00	3.150,00
13	54279	ARMARIO MEDIDAS APROXIMADAS 36 CM X 75 CM X 175 CM DUAS PORTAS EM MDF 25 MM COM ACABAMENTO EM PVC COR CINZA	5,00	UN	VFLEX	777,00	3.885,00
26	51438	ARMARIO CREDENZA BAIXO PORTA DE ABRIR MED 1 20X0 735X0 45 LXAPP: TAMPO CONFECCIONADO EM FIBRA DE MADEIRA AGLOMERADA DE MÉDIA DENSIDADE (MDP) COM 40 MM DE ESPESSURA. ACABAMENTO EM AMBAS AS FACES. COM LAMINADO MELAMINICO DE BAIXA PRESSÃO (BP). O MESMO É PRODUZIDO COM SISTEMA DE ENGROSSURAMENTO COM PINOS EM AÇO ZINCADO 35 MM (COMPR.) X 1 MM (ESP.) PARA FIXAÇÃO DAS TRAVESSAS. SENDO ASSIM AS TRAVESSAS SÃO ENCABEÇADAS COM FITA BORDA PVC 0,45MM EM TODOS OS TOPOS APARENTES. O TAMPO É ENCABEÇAMENTO EM TODOS OS TOPOS COM FITA BORDA PVC 1 MM. CORPO EM MDP 15 MM DE ESPESSURA, ENCABEÇAMENTO NOS TOPOS APARENTES COM FITA BORDA PVC 0,45MM. PORTAS EM MDP 15 MM DE ESPESSURA, EM TODOS OS TOPOS COM FITA BORDA PVC 0,45MM, TODOS REVESTIDOS COM LAMINADO MELAMINICO DE BAIXA PRESSÃO (BP) EM AMBAS AS FACES. PORTAS DOTADAS DE DOBRADIÇAS CANECO Ø35 EM AÇO ESTAMPADO COM ABERTURA DE 90°. CONTENDO 04 DOBRADIÇAS, 02 EM CADA PORTAS, FECHADURA COM TRAVAMENTO EM AMBAS AS PORTAS. PUXADOR ALÇA EM PS (POLIESTIRENO) INJETADO COM ACABAMENTO EM ACETINADO NA COLORAÇÃO GRAFITE. NIVELADORAS DE PISO EM POLIPROPILENO INJETADO E HASTE METÁLICA COM REGULAGEM PARA O MÓVEL. COMPOSTO POR 01 PRATELEIRA MÓVEL COM POSSIBILIDADE DE REGULAGEM EM TODOS OS VÁOS DO PRODUTO, SENDO QUE O MESMO SE DIVIDE EM 03 VÁOS IDÊNTICOS. NA COR AMEIXA/PRETO. EMPRESA DEVIDAMENTE LICENCIADA EM ÓRGÃO AMBIENTAL COMPETENTE, E COM CERTIDÃO DE CADASTRO FLORESTAL ATIVO. TERMO DE GARANTIA EXPEDIDO E VALIDO PARA MÍNIMO DE 05 ANOS CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO.	5,00	UN	GEBB WORK	895,00	4.475,00
27	51436	ARMARIO EXTRA ALTO MED 2 10X0 80X0 45:	3,00	UN	GEBB WORK	1.340,99	4.022,97

		TAMPO CONFECCIONADO EM FIBRA DE MADEIRA AGLOMERADA DE MÉDIA DENSIDADE (MDP) COM 40 MM DE ESPESSURA. ACABAMENTO EM AMBAS AS FACES, COM LAMINADO MELAMÍNICO DE BAIXA PRESSÃO (BP). O MESMO É PRODUZIDO COM SISTEMA DE ENGROSSURAMENTO COM PINOS EM AÇO ZINCADO 35 MM (COMPR.) X 1MM (ESP.) PARA FIXAÇÃO DAS TRAVESSAS, SENDO ASSIM AS TRAVESSAS SÃO ENCABEÇADAS COM FITA BORDA PVC 0,45MM EM TODOS OS TOPOS APARENTES. O TAMPO É ENCABEÇAMENTO EM TODOS OS TOPOS COM FITA BORDA PVC 1 MM. CORPO EM MDP 15 MM DE ESPESSURA, ENCABEÇAMENTO NOS TOPOS APARENTES COM FITA BORDA PVC 0,45MM, PORTAS EM MDP 15 MM DE ESPESSURA, EM TODOS OS TOPOS COM FITA BORDA PVC 1MM, TODOS REVESTIDOS COM LAMINADO MELAMÍNICO DE BAIXA PRESSÃO (BP) EM AMBAS AS FACES. PORTAS DOTADAS DE DOBRADIÇAS CANECO Ø35 EM AÇO ESTAMPADO COM ABERTURA DE 110°, SENDO QUE A MESMA É DOTADA DO SISTEMA SLIDE-ON DE AMORTECIMENTO PARA QUE A PORTA NÃO COLIDA COM O MÓVEL E ASSIM NÃO TENDO NENHUM RUIDO, CONTENDO 08 DOBRADIÇAS, 04 EM CADA PORTA, FECHADURA COM TRAVAMENTO NA PORTA DIREITA. PUXADOR ALÇA EM PERFIL ALUMÍNIO COM PONTEIRAS EM ABS NA COLORAÇÃO GRAFITE COM ACABAMENTO ACETINADO. NIVELADORAS DE PISO EM POLIPROPILENO INJETADO COM REGULAGEM PARA O MÓVEL TANTO INTERNAMENTE COMO EXTERNAMENTE. COMPOSTO POR 4 PRATELEIRAS INTERNAS, SENDO 03 PRATELEIRAS MOVEIS COM POSSIBILIDADE DE REGULAGEM E UMA PRATELEIRA FIXA. NA COR AMEIXA/PRETO, EMPRESA DEVIDAMENTE LICENCIADA EM ÓRGÃO AMBIENTAL COMPETENTE, E COM CERTIDÃO DE CADASTRO FLORESTAL ATIVO. TERMO DE GARANTIA EXPEDIDO E VALIDO PARA MÍNIMO DE 05 ANOS CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO.					
28	51447	ARMÁRIO EXTRA ALTO SEM PORTAS MED. 2,10X0,80X0,45 TAMPO CONFECCIONADO EM FIBRA DE MADEIRA AGLOMERADA DE MEDIA DENSIDADE MDP COM 40 MM DE ESPESSURA ACABAMENTO EM AMBAS AS FACES COM LAMINADO MELAMINICO DE BAIXA PRESSAO BP O MESMO E PRODUZIDO COM SISTEMA DE ENGROSSURAMENTO COM PINOS EM ACO ZINCADO 35 MM COMPR X IMM ESP PARA FIXACAO DAS TRAVESSAS SENDO ASSIM AS TRAVESSAS SAO ENCABECADAS COM FITA BORDA PVC 0 45MM EM TODOS OS TOPOS APARENTES O TAMPO E ENCABECAMENTO EM TODOS OS TOPOS COM FITA BORDA PVC 1 MM CORPO EM MDP 15 MM DE ESPESSURA ENCABECAMENTO NOS TOPOS APARENTES COM FITA BORDA PVC 0 45MM INADO NIVELADORAS DE PISO EM POLIPROPILENO INJETADO COM REGULAGEM PARA O MOVEL TANTO INTERNAMENTE COMO EXTERNAMENTE COMPOSTO POR 4 PRATELEIRAS INTERNAS SENDO 03 PRATELEIRAS MOVEIS COM POSSIBILIDADE DE REGULAGEM E UMA PRATELEIRA FIXA NA COR AMEIXA PRETO EMPRESA DEVIDAMENTE LICENCIADA EM ORGAO AMBIENTAL COMPETENTE E COM CERTIDAO DE CADASTRO FLORESTAL ATIVO TERMO DE GARANTIA EXPEDIDO E VALIDO PARA MINIMO DE 05 ANOS CONTRA DEFEITOS DE FABRICACAO	2,00	UN	GEBB WORK	1.350,00	2.700,00
51	54296	CADEIRA PARA ALIMENTAÇÃO INFANTIL: CADEIRA DE ALIMENTAÇÃO ASSENTO ENCOSTO E LATERAIS ACOLCHOADOS EM PLÁSTICO LAMINADO ESTRUTURA EM TUBO REFORÇADO CINTO DE SEGURANÇA DE NO MÍNIMO 5 PONTOS BANDEJA AMPLA CAPACIDADE MÍNIMA 15 KG DIMENSÕES APROXIMADAS 68 CM X 105 CM X MÍNIMA DE 4 MESES EQUIPAMENTO DE ACORDO COM A ABNT E CERTIFICADO DO INMETRO.	1,00	UN	GALZERANO	369,00	369,00
65	53896	CONJUNTO DE MESA EM L 15 MM COM PE METAL: MDP 15 MM COM PÉ METAL ACOMPANHA 01 MESA DE 120 X 60 01 MESA DE 90 X 60 01 CONEXÃO ARREDONDADA DE 60 CM 01 GAVETEIRO FIXO DE 02 GAVETAS COM CHAVE E PORTA TECLADO RETRÁTIL.	10,00	UN	VFLEX	899,00	8.990,00
113	54301	LONGARINA DIRETOR 3 ASSENTOS: LONGARINA SEM BRACOS ESTOFAMENTO DO ASSENTO EM ENCOSTO CONFECCIONADO EM ESPUMA DE POLIURETANO INJETADO REVESTIMENTO EM COURVIN PRODUTO DE BOA QUALIDADE COR A SER DEFINIR NO PEDIDO.	8,00	UN	VFLEX	1.220,00	9.760,00

129	54305	<p>MESA DIRETOR DINAMICA EM L COM ARMARIO PEDESTAL MEDINDO 1 50 1 70X1 60X0 735 LXPXA: TAMPO CONFECCIONADO EM FIBRA DE MADEIRA AGLOMERADA DE MEDIA DENSIDADE MDP COM 40 MM DE ESPESSURA ACABAMENTO EM AMBAS AS FACES COM LAMINADO MELAMINICO DE BAIXA PRESSÃO BP O MESMO E PRODUZIDO COM SISTEMA DE ENGROSSURAMENTO COM PINOS EM AÇO ZINCADO 35 MM COMPR X 1 MM ESP PARA FIXAÇÃO DAS TRAVESSAS O TAMPO E ENCABECAMENTO EM TODOS OS TOPOS COM FITA BORDA PVC 1 MM PE QUADRO EM METAL COM PAINEL LATERAL EM MDP 25 MM. ACABAMENTO EM AMBAS AS FACES COM LAMINADO MELAMINICO DE BAIXA PRESSAO BP ENCABECAMENTO COM FITA BORDA PVC 0 45MM EM TODAS AS ÁREAS APARENTES INCLUSIVA A INFERIOR PAINEL FRONTAL EM MDP 15 MM TODOS REVESTIDOS COM LAMINADO MELAMINICO DE BAIXA PRESSÃO BP EM AMBAS AS FACES SISTEMA DE FIXAÇÃO MONTAGEM E FEITA ATRAVÉS DE BUCHA METÁLICA E PARAFUSO COM ROSCA MILIMETRICA FACILITANDO A MONTAGEM E DESMONTAGEM DA MESMA SEM DANIFICAR O PRODUTO ASSIM A O PRODUTO ASSIM A O PRODUTO PODE SER MONTADO EM QUALQUER LADO DIREITO OU ESQUERDO CONJUNTO DE BUCHA E SAPATA NIVELADORA EM POLIPROPILENO INJETADO E HASTE METÁLICA COM REGULAGEM ATRAVÉS DE ROSCA 5 16 O ARMÁRIO E COMPOSTO POR 01 PORTA 02 GAVETAS E 01 GAVETAS DE PASTA SUSPENSA E 02 VÃOS ABERTOS SENDO QUE OS MESMOS SÃO CONFECCIONADO EM MDP 15 MM DE ESPESSURA ENCABECAMENTO NOS TOPOS APARENTES COM FITA BORDA PVC 0 45MM TAMPO E FRENTE EM MDP 15 MM DE ESPESSURA ENCABECAMENTO EM TODOS OS TOPOS COM FITA BORDA PVC 0 45 MM TODOS REVESTIDOS COM LAMINADO MELAMINICO DE BAIXA PRESSÃO BP EM AMBAS AS FACES GAVETAS COM FUNDO EM EUCAPLAC 3 MM REVESTIDO EM UMA FACE E DOTADAS DE CORREDIÇAS EM AÇO ESTAMPADO COM ROLETES EM NYLÓN SISTEMA DE FREIO QUE DELIMITA A ABERTURA DA GAVETA COM CAPACIDADE DE CARGA DE ATE 10 KG EM CADA GAVETA MONTAGEM DA GAVETA COM O EXCLUSIVO SISTEMA QUICK INSTALL PATENTE REQUERIDA BR 20 2017 016083 7 QUE CONSISTE EM DOIS CONECTORES EM TERMOPLASTICO ABS QUE SÃO FIXADOS ENTRE AS LATERAIS E COSTA DA GAVETA FAZENDO UMA JUNÇÃO SIMPLES E PRATICA NA MONTAGEM GAVETA PARA PASTAS SUSPENSAS DOTADAS DE TRILHO TELESCÓPICO EM AÇO ESTAMPADO ZINCO ELETROLÍTICO BRANCO COM ROLDANAS E ESFERAS DE AÇO ABERTURA DA GAVETA COM TOTAL ACESSO A PROFUNDIDADE COM CAPACIDADE DE ATE 15 KG NA GAVETA PORTA DOTADA DE DOBRADIÇAS CANECO 35 EM AÇO ESTAMPADO COM ABERTURA DE 95 CONTENDÓ 02 DOBRADIÇAS TRAVAMENTO NA PORTA E NA PRIMEIRA GAVETA PUXADOR ALÇA EM PS POLIESTIRENO INJETADO COM ACABAMENTO EM ACETINADO NA COLORAÇÃO GRAFITE COMPOSTO POR PRATELEIRA INTERNA SENDO 01 PRATELEIRA MÓVEL COM POSSIBILIDADE DE REGULAGEM E VÃO ABERTO COM PRATELEIRA CENTRAL FIXA NIVELADORAS DE PISO EM POLIPROPILENO INJETADO E HASTE METÁLICA COM REGULAGEM PARA O MÓVEL EMPRESA DEVIDAMENTE LICENCIADA EM ÓRGÃO AMBIENTAL COMPETENTE E COM CERTIDÃO DE CADASTRO FLORESTAL ATIVO TERMO DE GARANTIA EXPEDIDO E VALIDO PARA MÍNIMO DE 05 ANOS CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO.</p>	5,00	UN	GEBB WORK	1.500,00	7.500,00
130	51439	<p>MESA DIRETOR DINAMICA EM L PE QUADRO EM METAL COM ARMÁRIO PEDESTAL MED. 1,70/1,90X1,60X0,735(LXPXA) TAMPO CONFECCIONADO EM FIBRA DE MADEIRA AGLOMERADA DE MEDIA DENSIDADE MDP COM 40 MM DE ESPESSURA ACABAMENTO EM AMBAS AS FACES COM LAMINADO MELAMINICO DE BAIXA PRESSAO BP O MESMO E PRODUZIDO COM SISTEMA DE ENGROSSURAMENTO COM PINOS EM AÇO ZINCADO 35 MM COMPR X 1 MM ESP PARA FIXAÇÃO DAS TRAVESSAS O TAMPO E ENCABECAMENTO EM TODOS OS TOPOS COM FITA BORDA PVC 1 MM PAINEL LATERAL EM MDP 25 MM ACABAMENTO EM AMBAS AS FACES COM LAMINADO MELAMINICO DE BAIXA PRESSAO BP ENCABECAMENTO COM FITA BORDA PVC 0 45MM EM TODAS AS AREAS APARENTES INCLUSIVA A INFERIOR PÉ QUADRO COMPOSTO PELA UNIAO DE TUBOS 30X50X0 9MM SENDO NA</p>	5,00	UN	GEBB WORK	1.600,00	8.000,00

		PARTE INFERIOR E NAS LATERAIS E NA PARTE SUPERIOR O TUBO 25X25X0 9MM ASSIM SE TORNANDO UM QUADRO A UNIAO DELES SE DA PELA FIXACAO DE SOLDA MIG TODOS OS ACOS SAO FINA FRIO SAE1008 PINTURA ELETROSTATICA EM EPOXI ESPESSURA MINIMA DE 40 MICRONS NA PARTE INTERNA DO PE QUADRO E FIXADO UM PAINEL LATERAL EM MDP 25 MM COM ACABAMENTO EM AMBAS AS FACES COM LAMINADO MELAMINICO DE BAIXA PRESSAO BP ENCABECAMENTO EM TODOS OS TOPOS APARENTES COM FITA BORDA PVC 0 45MMPAINEL FRONTAL EM MDP 15 MM TODOS REVESTIDOS COM LAMINADO MELAMINICO DE BAIXA PRESSAO BP EM AMBAS AS FACES SISTEMA DE FIXACAO MONTAGEM E FEITA ATRAVES DE BUCHA METALICA E PARAFUSO COM ROSCA MILIMETRICA FACILITANDO A MONTAGEM E DESMONTAGEM DA MESMA SEM DANIFICAR O PRODUTO ASSIM A O PRODUTO ASSIM A O PRODUTO PODE SER MONTADO EM QUALQUER LADO DIREITO OU ESQUERDO CONJUNTO DE BUCHA E SAPATA NIVELADORA EM POLIPROPILENO INJETADO E HASTE METALICA COM REGULAGEM ATRAVES DE ROSCA 5 16 O ARMARIO E COMPOSTO POR 01 PORTA 02 GAVETAS E 01 GAVETAS DE PASTA SUSPensa E 02 VAOS ABER-TOS SENDO QUE OS MESMOS SAO CONFECCIONADO EM MDP 15 MM DE ESPESSURA ENCABECAMENTO NOS TOPOS APARENTES COM FITA BORDA PVC 0 45MM TAMPO E FRENTE EM MDP 15 MM DE ESPESSURA ENCABECAMENTO EM TODOS OS TOPOS COM FITA BORDA PVC 0 45 MM TODOS REVESTIDOS COM LAMINADO MELAMINICO DE BAIXA PRESSAO BP EM AMBAS AS FACES GAVETAS COM FUNDO EM EUCAPLAC 3 MM REVESTIDO EM UMA FACE E DOTADAS DE CORREDICAS EM ACO ESTAMPADO COM ROLETES EM NYLON SISTEMA DE FREIO QUE DELIMITA A ABERTURA DA GAVETA COM CAPACIDADE DE CARGA DE ATE 10 KG EM CADA GAVETA MONTAGEM DA GAVETA COM O EXCLUSIVO SISTEMA QUICK INSTALL PATENTE REQUERIDA BR 20 2017 016083 7 QUE CONSISTE EM DOIS CONECTORES EM TERMOPLASTICO ABS QUE SAO FIXADOS ENTRE AS LATERAIS E COSTA DA GAVETA FAZENDO UMA JUNCAO SIMPLES E PRATICA NA MONTAGEM GAVETA PARA PASTAS SUSPENSAS DOTADAS DE TRILHO TELESCOPICO EM ACO ESTAMPADO ZINCO ELETROLITICO BRANCO COM ROLDANAS E ESFERAS DE ACO ABERTURA DA GAVETA COM TOTAL ACESSO A PROFUNDIDADE COM CAPACIDADE DE ATE 15 KG NA GAVETA PORTA DOTADA DE DOBRADICAS CANECO 35 EM ACO ESTAMPADO COM ABERTURA DE 95 CONTENDO 02 DOBRADICAS TRAVAMENTO NA PORTA E NA PRIMEIRA GAVETA PUXADOR ALCA EM PS POLIESTIRENO INJETADO COM ACABAMENTO EM ACETINADO NA COLORACAO GRAFITE COMPOSTO POR PRATELEIRA INTERNA SENDO 01 PRATELEIRA MOVEL COM POSSIBILIDADE DE REGULAGEM E VAO ABERTO COM PRATELEIRA CENTRAL FIXA NIVELADORAS DE PISO EM POLIPROPILENO INJETADO E HASTE METALICA COM REGULAGEM PARA O MOVEL NA COR AMEIXA PRETO EMPRESA DEVIDAMENTE LICENCIADA EM ORGAO AMBIENTAL COMPETENTE E COM CERTIDAO DE CADASTRO FLORESTAL ATIVO TERMO DE GARANTIA EXPEDIDO E VALIDO PARA MINIMO DE 05 ANOS CONTRA DEFEITOS DE FABRICACAO					
132	51542	MESA OFICIAL DE TENIS DE MESA 15MM: MDF, DOBRÁVEL MESA DESMONTÁVEL PARA TÊNIS DE MESA COM CAMPO DE JOGO CONFECCIONADO EM MDP DE 15 MM DE ESPESSURA E COM ACABAMENTO EM PRIMER AZUL E LINHAS DEMARCATÓRIAS NA COR BRANCA. POSSUI PÉS DOBRÁVEIS EM MADEIRA MACIÇA E MEDIDAS OFICIAIS QUE ATENDEM AOS PADRÕES DA ITTF (INTERNATIONAL TABLE TENNIS FEDERATION).	1,00	UN	KLOPF	1.810,00	1.810,00
134	53904	MESA PARA REUNIAO GRANDE: MESA PARA REUNIÃO EM MDF AZUL MEDINDO 2 40M X 1 20 M ACABAMENTO EM AMBAS AS FACES COM LAMINADO MELAMINICO DE BAIXA PRESSAO BP ENCABECAMENTO COM FITA BORDA PVC 0 45MM EM TODAS AS ÁREAS APARENTES INCLUSIVE A INFERIOR PAINEL FRONTAL EM MDP 15 MM TODOS REVESTIDOS COM LAMINADO MELAMINICO DE BAIXA PRESSAO.	2,00	UN	LU-NASA	1.399,00	2.798,00
166	54444	TV MINI LED, PAINEL 120HZ, PROCESSADOR IA, SOM EM MOVIMENTO, TELA SEM LIMITES, DESIGN SLIM, ALEXA BUILT IN 85 POLEGADAS. RESOLUCAO3 840 X 2 160 TAMANHO DA TELA 85'' FREQUENCIA SIMULADA240 FREQUENCIA HZ	1,00	UN	SAM-SUNG	21.994,00	21.994,00

		120HZ PROCESSADORPROCESSADOR NEO QUANTUM 4K PQI PICTURE QUALITY INDEX 4300 HDR HIGH DYNAMIC RANGE QUANTUM HDR 24X HDR 10 HDR10 CERTIFICADA CONTRASTEQUANTUM MATRIX HLG HYBRID LOG GAMMA SIM TECNOLOGIA DE PAINELPONTOS QUANTICOS FONTE DE ILUMINACAOMINI LED ANGULO DE VISAOLTRA VIEWING ANGLE AUTO DEPTH ENHANCERNAO MICRO DIMMINGESMAECIMENTO UHD SUPREMO CONTRAST ENHANCERSIM AUTO MOTION PLUSSIM MODO FILMESIM MODO NATURALSIM DOLBY DIGITAL PLUSSIM SOM EM MOVIMENTOSOM EM MOVIMENTO SINCRONIA SONORASIM APRIMORAMENTO DE DIALOGOSIM					
Total:							79.453,97

09002 - COORDENADORIA DE SERVIÇOS URBANOS

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
65	53896	CONJUNTO DE MESA EM L 15 MM COM PE METAL: MDP 15 MM COM PÉ METAL ACOMPANHA 01 MESA DE 120 X 60 01 MESA DE 90 X 60 01 CONEXÃO ARREDONDADA DE 60 CM 01 GAVETEIRO FIXO DE 02 GAVETAS COM CHAVE E PORTA TECLADO RETRÁTIL.	5,00	UN	VFLEX	899,00	4.495,00
81	53929	FOGÃO INDUSTRIAL DE 06 BOCAS: COM FORNO COR PRETO E BRANCO ALTURA 81 00 CM LARGURA 1 50 M PROFUNDIDADE 90 00 CM PESO 11 10 KG ACENDIMENTO MANUAL FOGÃO QUEIMADORES FRONTAIS CHAMA TRIPLA COM CONTROLE INDIVIDUAL DAS CHAMAS INTERNAS E EXTERNAS QUEIMADORES TRASEIROS CHAMA DUPLA EASY CLEAN NA MESA ESMALTE ANTIA-DERENTE GRADES E QUEIMADORES D FUNDIDO INJETOR DE GÁS HORIZONTAL BANDEJA COLETORA DE RESÍDUOS ESTRUTURA DE CANTONEIRAS DE AÇO NÚMEROS DE BOCAS 6 FORNO CAPACIDADE MÍNIMA 103 LITROS MANIPULADOR DE TEMPERATURA GRADES DO FORNO DE AÇO CROMADO PUXADOR DE PVC	2,00	UN	CRISTAL AÇO	2.669,00	5.338,00
113	54301	LONGARINA DIRETOR 3 ASSENTOS: LONGARINA SEM BRACOS ESTOFAMENTO DO ASSENTO EM ENCOSTO CONFECCIONADO EM ESPUMA DE POLIURETANO INJETADO REVESTIMENTO EM COURVIN PRODUTO DE BOA QUALIDADE COR A SER DEFINIR NO PEDIDO.	2,00	UN	VFLEX	1.220,00	2.440,00
129	54305	MESA DIRETOR DINAMICA EM L COM ARMARIO PEDESTAL MEDINDO 1 50 1 70X1 60X0 735 LXPXA: TAMPO CONFECCIONADO EM FIBRA DE MADEIRA AGLOMERADA DE MEDIA DENSIDADE MDP COM 40 MM DE ESPESSURA ACABAMENTO EM AMBAS AS FACES COM LAMINADO MELAMINICO DE BAIXA PRESSÃO BP O MESMO E PRODUZIDO COM SISTEMA DE ENGROSSURAMENTO COM PINOS EM AÇO ZINCADO 35 MM COMPR X 1 MM ESP PARA FIXAÇÃO DAS TRAVESSAS O TAMPO E ENCABEÇAMENTO EM TODOS OS TOPOS COM FITA BORDA PVC 1 MM PE QUADRO EM METAL COM PAINEL LATERAL EM MDP 25 MM. ACABAMENTO EM AMBAS AS FACES COM LAMINADO MELAMINICO DE BAIXA PRESSAO BP ENCABECAMENTO COM FITA BORDA PVC 0 45MM EM TODAS AS ÁREAS APARENTES INCLUSIVE A INFERIOR PAINEL FRONTAL EM MDP 15 MM TODOS REVESTIDOS COM LAMINADO MELAMINICO DE BAIXA PRESSÃO BP EM AMBAS AS FACES SISTEMA DE FIXAÇÃO MONTAGEM E FEITA ATRAVÉS DE BUCHA METÁLICA E PARAFUSO COM ROSCA MILIMETRICA FACILITANDO A MONTAGEM E DESMONTAGEM DA MESMA SEM DANIFICAR O PRODUTO ASSIM A O PRODUTO ASSIM A O PRODUTO PODE SER MONTADO EM QUALQUER LADO DIREITO OU ESQUERDO CONJUNTO DE BUCHA E SAPATA NIVELADORA EM POLIPROPILENO INJETADO E HASTE METÁLICA COM REGULAGEM ATRAVÉS DE ROSCA 5 16 O ARMÁRIO E COMPOSTO POR 01 PORTA 02 GAVETAS E 01 GAVETAS DE PASTA SUSPENSA E 02 VÃOS ABERTOS SENDO QUE OS MESMOS SÃO CONFECCIONADO EM MDP 15 MM DE ESPESSURA ENCABECAMENTO NOS TOPOS APARENTES COM FITA BORDA PVC 0 45MM TAMPO E FRENTE EM MDP 15 MM DE ESPESSURA ENCABECAMENTO EM TODOS OS TOPOS COM FITA BORDA PVC 0 45 MM TODOS REVESTIDOS COM LAMINADO MELAMINICO DE BAIXA PRESSÃO BP EM AMBAS AS FACES GAVETAS COM FUNDO EM EUCAPLAC 3 MM REVESTIDO EM UMA FACE E DOTADAS DE CORREDIÇAS EM AÇO ESTAMPADO COM ROLETES EM NYLON SISTEMA DE FREIO QUE DELIMITA A ABERTURA DA GAVETA COM CAPACIDADE DE CARGA DE ATE 10 KG EM CADA GAVETA MONTAGEM DA	1,00	UN	GEBB WORK	1.500,00	1.500,00

		GAVETA COM O EXCLUSIVO SISTEMA QUICK INSTALL PATENTE REQUERIDA BR 20 2017 016083 7 QUE CONSISTE EM DOIS CONECTORES EM TERMO-PLASTICO ABS QUE SÃO FIXADOS ENTRE AS LATERAIS E COSTA DA GAVETA FAZENDO UMA JUNÇÃO SIMPLES E PRÁTICA NA MONTAGEM GAVETA PARA PASTAS SUSPENSAS DOTADAS DE TRILHO TELESCÓPICO EM AÇO ESTAMPADO ZINCO ELETROLÍTICO BRANCO COM ROLDANAS E ESFERAS DE AÇO ABERTURA DA GAVETA COM TOTAL ACESSO A PROFUNDIDADE COM CAPACIDADE DE ATÉ 15 KG NA GAVETA PORTA DOTADA DE DOBRADIÇAS CANECO 35 EM AÇO ESTAMPADO COM ABERTURA DE 95 CONTENDO 02 DOBRADIÇAS TRAVAMENTO NA PORTA E NA PRIMEIRA GAVETA PUXADOR ALÇA EM PS POLIESTIRENO INJETADO COM ACABAMENTO EM ACETINADO NA COLORAÇÃO GRAFITE COMPOSTO POR PRATELEIRA INTERNA SENDO 01 PRATELEIRA MÓVEL COM POSSIBILIDADE DE REGULAGEM E VÃO ABERTO COM PRATELEIRA CENTRAL FIXA NIVELADORAS DE PISO EM POLIPROPILENO INJETADO E HASTE METÁLICA COM REGULAGEM PARA O MÓVEL EMPRESA DEVIDAMENTE LICENCIADA EM ÓRGÃO AMBIENTAL COMPETENTE E COM CERTIDÃO DE CADASTRO FLORESTAL ATIVO TERMO DE GARANTIA EXPEDIDO E VÁLIDO PARA MÍNIMO DE 05 ANOS CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO.					
Total:							13.773,00

11002 - COORDENADORIA DE TURISMO

Item	Código	Descrição	Otde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
12	54276	ARMARIO DUAS PORTAS COM PUXADORES E CHAVE 1 UMA PRATELEIRA ESTRUTURA MDF 25MM MEDIDAS APROXIMADAS ALTURA 82 CM LARGURA 91 CM PROFUNDIDADE 45 CM COR CINZA	10,00	UN	VFLEX	450,00	4.500,00
13	54279	ARMARIO MEDIDAS APROXIMADAS 36 CM X 75 CM X 175 CM DUAS PORTAS EM MDF 25 MM COM ACABAMENTO EM PVC COR CINZA	10,00	UN	VFLEX	777,00	7.770,00
26	51438	ARMARIO CREDENZA BAIXO PORTA DE ABRIR MED 1 20X0 735X0 45 LXAPP: TAMPO CONFECCIONADO EM FIBRA DE MADEIRA AGLOMERADA DE MÉDIA DENSIDADE (MDP) COM 40 MM DE ESPESSURA. ACABAMENTO EM AMBAS AS FACES, COM LAMINADO MELAMÍNICO DE BAIXA PRESSÃO (BP). O MESMO É PRODUZIDO COM SISTEMA DE ENGROSSURAMENTO COM PINOS EM AÇO ZINCADO 35 MM (COMPR.) X 1 MM (ESP.) PARA FIXAÇÃO DAS TRAVESSAS, SENDO ASSIM AS TRAVESSAS SÃO ENCABEÇADAS COM FITA BORDA PVC 0,45MM EM TODOS OS TOPOS APARENTES. O TAMPO É ENCABEÇAMENTO EM TODOS OS TOPOS COM FITA BORDA PVC 1 MM. CORPO EM MDP 15 MM DE ESPESSURA, ENCABEÇAMENTO NOS TOPOS APARENTES COM FITA BORDA PVC 0,45MM, PORTAS EM MDP 15 MM DE ESPESSURA, EM TODOS OS TOPOS COM FITA BORDA PVC 0,45MM, TODOS REVESTIDOS COM LAMINADO MELAMÍNICO DE BAIXA PRESSÃO (BP) EM AMBAS AS FACES. PORTAS DOTADAS DE DOBRADIÇAS CANECO Ø35 EM AÇO ESTAMPADO COM ABERTURA DE 90°, CONTENDO 04 DOBRADIÇAS, 02 EM CADA PORTAS, FECHADURA COM TRAVAMENTO EM AMBAS AS PORTAS. PUXADOR ALÇA EM PS (POLIESTIRENO) INJETADO COM ACABAMENTO EM ACETINADO NA COLORAÇÃO GRAFITE. NIVELADORAS DE PISO EM POLIPROPILENO INJETADO E HASTE METÁLICA COM REGULAGEM PARA O MÓVEL. COMPOSTO POR 01 PRATELEIRA MÓVEL COM POSSIBILIDADE DE REGULAGEM EM TODOS OS VÃOS DO PRODUTO, SENDO QUE O MESMO SE DIVIDE EM 03 VÃOS IDÊNTICOS. NA COR AMEIXA/PRETO. EMPRESA DEVIDAMENTE LICENCIADA EM ÓRGÃO AMBIENTAL COMPETENTE, E COM CERTIDÃO DE CADASTRO FLORESTAL ATIVO. TERMO DE GARANTIA EXPEDIDO E VÁLIDO PARA MÍNIMO DE 05 ANOS CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO.	5,00	UN	GEBB WORK	895,00	4.475,00
27	51436	ARMARIO EXTRA ALTO MED 2 10X0 80X0 45: TAMPO CONFECCIONADO EM FIBRA DE MADEIRA AGLOMERADA DE MÉDIA DENSIDADE (MDP) COM 40 MM DE ESPESSURA. ACABAMENTO EM AMBAS AS FACES, COM LAMINADO MELAMÍNICO DE BAIXA PRESSÃO (BP). O MESMO É PRODUZIDO COM SISTEMA DE ENGROSSURAMENTO COM PINOS EM AÇO ZINCADO 35 MM (COMPR.) X 1MM (ESP.) PARA FIXAÇÃO DAS TRAVESSAS, SENDO ASSIM AS TRAVESSAS SÃO ENCABEÇADAS COM FITA BORDA PVC 0,45MM EM TODOS OS TOPOS APARENTES. O TAMPO É ENCABEÇAMENTO EM TODOS OS TOPOS COM FITA BORDA PVC 1 MM.	5,00	UN	GEBB WORK	1.340,99	6.704,95

		CORPO EM MDP 15 MM DE ESPESSURA, ENCABEÇAMENTO NOS TOPOS APARENTES COM FITA BORDA PVC 0,45MM, PORTAS EM MDP 15 MM DE ESPESSURA, EM TODOS OS TOPOS COM FITA BORDA PVC 1MM, TODOS REVESTIDOS COM LAMINADO MELAMÍNICO DE BAIXA PRESSÃO (BP) EM AMBAS AS FACES. PORTAS DOTADAS DE DOBRADIÇAS CANECO Ø35 EM AÇO ESTAMPADO COM ABERTURA DE 110°, SENDO QUE A MESMA É DOTADA DO SISTEMA SLIDE-ON DE AMORTECIMENTO PARA QUE A PORTA NÃO COLIDA COM O MÓVEL E ASSIM NÃO TENDO NENHUM RÚIDO, CONTENDO 08 DOBRADIÇAS, 04 EM CADA PORTA, FECHADURA COM TRAVAMENTO NA PORTA DIREITA. PUXADOR ALÇA EM PERFIL ALUMÍNIO COM PONTEIRAS EM ABS NA COLORAÇÃO GRAFITE COM ACABAMENTO ACETINADO. NIVELADORAS DE PISO EM POLIPROPILENO INJETADO COM REGULAGEM PARA O MÓVEL TANTO INTERNAMENTE COMO EXTERNAMENTE. COMPOSTO POR 4 PRATELEIRAS INTERNAS, SENDO 03 PRATELEIRAS MOVEIS COM POSSIBILIDADE DE REGULAGEM E UMA PRATELEIRA FIXA. NA COR AMEIXA/PRETO, EMPRESA DEVIDAMENTE LICENCIADA EM ÓRGÃO AMBIENTAL COMPETENTE, E COM CERTIDÃO DE CADASTRO FLORESTAL ATIVO. TERMO DE GARANTIA EXPEDIDO E VALIDO PARA MÍNIMO DE 05 ANOS CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO.					
28	51447	ARMARIO EXTRA ALTO SEM PORTAS MED. 2,10X0,80X0,45 TAMPO CONFECCIONADO EM FIBRA DE MADEIRA AGLOMERADA DE MEDIA DENSIDADE MDP COM 40 MM DE ESPESSURA ACABAMENTO EM AMBAS AS FACES COM LAMINADO MELAMINICO DE BAIXA PRESSAO BP O MESMO E PRODUZIDO COM SISTEMA DE ENGROSSURAMENTO COM PINOS EM ACO ZINCADO 35 MM COMPR X 1MM ESP PARA FIXACAO DAS TRAVESSAS SENDO ASSIM AS TRAVESSAS SAO ENCABECADAS COM FITA BORDA PVC 0 45MM EM TODOS OS TOPOS APARENTES O TAMPO E ENCABECAMENTO EM TODOS OS TOPOS COM FITA BORDA PVC 1 MM CORPO EM MDP 15 MM DE ESPESSURA ENCABECAMENTO NOS TOPOS APARENTES COM FITA BORDA PVC 0 45MM INADO NIVELADORAS DE PISO EM POLIPROPILENO INJETADO COM REGULAGEM PARA O MOVEL TANTO INTERNAMENTE COMO EXTERNAMENTE COMPOSTO POR 4 PRATELEIRAS INTERNAS SENDO 03 PRATELEIRAS MOVEIS COM POSSIBILIDADE DE REGULAGEM E UMA PRATELEIRA FIXA NA COR AMEIXA PRETO EMPRESA DEVIDAMENTE LICENCIADA EM ORGAO AMBIENTAL COMPETENTE E COM CERTIDAO DE CADASTRO FLORESTAL ATIVO TERMO DE GARANTIA EXPEDIDO E VALIDO PARA MINIMO DE 05 ANOS CONTRA DEFEITOS DE FABRICACAO	5,00	UN	GEBB WORK	1.350,00	6.750,00
38	53956	BALCAO DE RECEPCAO MEDINDO 1 20X065X1 10 120 LXPXA COM PAINEL DIVISOR: TAMPOS CONFECCIONADOS EM FIBRA DE MADEIRA AGLOMERADA DE MEDIA DENSIDADE MDP COM 40 MM DE ESPESSURA ACABAMENTO EM AMBAS AS FACES COM LAMINADO MELAMINICO DE BAIXA PRESSÃO BP O MESMO E PRODUZIDO COM SISTEMA DE ENGROSSURAMENTO COM PINOS EM ACO ZINCADO 35 MM COMPR X 1 MM ESP PARA FIXAÇÃO DAS TRAVESSAS SENDO ASSIM AS TRAVESSAS SAO ENCABECADAS COM FITA BORDA PVC 0 45MM EM TODOS OS TOPOS APARENTES O TAMPO E ENCABEÇAMENTO EM TODOS OS TOPOS COM FITA BORDA PVC 1 MM PAINÉIS LATERAIS EM MDP 25 MM ACABAMENTO EM AMBAS AS FACES COM LAMINADO MELAMINICO DE BAIXA PRESSÃO BP ENCABEÇAMENTO EM TODOS OS TOPOS COM FITA BORDA PVC 0 45MM PAINEL FRONTAL EM MDP 15 MM TODOS REVESTIDOS COM LAMINADO MELAMINICO DE BAIXA PRESSÃO BP EM AMBAS AS FACES SISTEMA DE FIXAÇÃO MONTAGEM E FEITA ATRAVES DE ENCAIXES COM O SITEMA MINIFIX FACILITANDO A MONTAGEM E DESMONTAGEM DA MESMA SEM DANIFICAR O PRODUTO CONJUNTO DE BUCHA E SAPATA NIVELADORA EM POLIPROPILENO INJETADO E HASTE METÁLICA COM REGULAGEM ATRAVÉS DE ROSCA 5 16 NA COR AMEIXA PRETA EMPRESA DEVIDAMENTE LICENCIADA EM ÓRGÃO AMBIENTAL COMPETENTE E COM CERTIDÃO DE CADASTRO FLORESTAL ATIVO TERMO DE GARANTIA EXPEDIDO E VALIDO PARA MÍNIMO DE 05 ANOS CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO.	6,00	UN	GEBB WORK	1.900,00	11.400,00
39	51411	BANCADAS DUPLA MEDINDO 1 40X1 20X0 745 LXPXA:	6,00	UN	GEBB WORK	1.180,00	7.080,00

		TAMPO CONFECCIONADO EM FIBRA DE MADEIRA AGLOMERADA DE MÉDIA DENSIDADE (MDP) COM 40 MM DE ESPESSURA. ACABAMENTO EM AMBAS AS FACES, COM LAMINADO MELAMÍNICO DE BAIXA PRESSÃO (BP). O MESMO É PRODUZIDO COM SISTEMA DE ENGROSSURAMENTO COM PINOS EM AÇO ZINCADO 35 MM (COMPR.) X 1 MM (ESP.) PARA FIXAÇÃO DAS TRAVESSAS, SENDO ASSIM AS TRAVESSAS SÃO ENCABEÇADAS COM FITA BORDA PVC 0,45MM EM TODOS OS TOPOS APARENTES. O TAMPO É ENCABEÇAMENTO EM TODOS OS TOPOS COM FITA BORDA PVC 1 MM. PAINÉIS LATERAIS EM MDP 25 MM. ACABAMENTO EM AMBAS AS FACES, COM LAMINADO MELAMÍNICO DE BAIXA PRESSÃO (BP). ENCABEÇAMENTO EM TODOS OS TOPOS DO PAINEL LATERAL COM FITA BORDA PVC 0,45MM. PAINEL FRONTAL EM MDP 15 MM, TODOS REVESTIDOS COM LAMINADO MELAMINICO DE BAIXA PRESSÃO (BP) EM AMBAS AS FACES. ENCABEÇAMENTO NOS TOPOS APARENTES COM FITA BORDA PVC 0,45MM. DOTADO DE RÉGUA CENTRAL REMOVÍVEL EM MDP 25MM ENCABEÇAMENTO EM TODOS OS TOPOS COM FITA BORDA PVC 0,45MM. A MESMA COMPOE-SE COM 04 TOMADAS ELÉTRICAS 20A (AMPÉRES) 02 TOMADAS PARA TELEFONE RJ11, AMBAS COM ACABAMENTO SUPERIOR EM PLÁSTICO DE ALTA RESISTÊNCIA ABS. NA PARTE INFERIOR TRAVESSA EM MDP 15MM NA HORIZONTAL ENTRE OS PAINÉIS FRONTAIS PARA ALOCAÇÃO DE CABOS. SISTEMA DE FIXAÇÃO (MONTAGEM) É FEITA ATRAVÉS DE BUCHA METÁLICA E PARAFUSO COM ROSCA MILIMÉTRICA, FACILITANDO A MONTAGEM E DESMONTAGEM DA MESMA SEM DANIFICAR O PRODUTO. CONJUNTO DE BUCHA E SAPATA NIVELADORA EM POLIPROPILENO INJETADO E HASTE METÁLICA COM REGULAGEM ATRAVÉS DE ROSCA 5/16. DISTANCIADOR EM PS (POLIESTIRENO) INJETADO COM ACABAMENTO ACETINADO NA COLORAÇÃO GRAFITE SENDO FIXADO ENTRE O TAMPO E PAINEL LATERAL. NA COR AMEIXA/PRETO. EMPRESA DEVIDAMENTE LICENCIADA EM ÓRGÃO AMBIENTAL COMPETENTE, E COM CERTIDÃO DE CADASTRO FLORESTAL ATIVO. TERMO DE GARANTIA EXPEDIDO E VÁLIDO PARA MÍNIMO DE 05 ANOS CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO.					
65	53896	CONJUNTO DE MESA EM L 15 MM COM PE METAL: MDP 15 MM COM PÉ METAL ACOMPANHA 01 MESA DE 120 X 60 01 MESA DE 90 X 60 01 CONEXÃO ARREDONDADA DE 60 CM 01 GAVETEIRO FIXO DE 02 GAVETAS COM CHAVE E PORTA TECLADO RETRÁTIL.	10,00	UN	VFLEX	899,00	8.990,00
113	54301	LONGARINA DIRETOR 3 ASSENTOS: LONGARINA SEM BRACOS ESTOFAMENTO DO ASSENTO EM ENCOSTO CONFECCIONADO EM ESPUMA DE POLIURETANO INJETADO REVESTIMENTO EM COURVIN PRODUTO DE BOA QUALIDADE COR A SER DEFINIR NO PEDIDO.	1,00	UN	VFLEX	1.220,00	1.220,00
114	54302	LONGARINA DIRETOR 3 LUGARES COM PRANCHETAS: LONGARINA COM ESTRUTURA EM TUBO 50X30 COM PINTURA EPOXI PÉS COM 2 COLUNAS POSSUI PÉS NIVELADORES MADEIRA COMPENSADA DE 10 MM ANATÔMICA ESPUMA INJETADA DE ALTA DENSIDADE REVESTIDA EM TECIDO SERRANO ASSENTO E ENCOSTO LIGADOS POR LAMINA DE AÇO DE ALTA RESISTÊNCIA BRAÇO GOTA COM MECANISMO ESCAMOTEÁVEL QUE ESCONDE A PRANCHETA NA LATERAL QUANDO NÃO ESTA SENDO UTILIZADA 1 POR LUGAR PRANCHETA EM MDP 15MM CINZA COM ACABAMENTO EM PERFIL DE PVC 16MM PRETO MEDIDAS ASSENTO 46CM LARGURA X 42CM PROFUNDIDADE ENCOSTO 40CM LARGURA X 37CM ALTURA DO ASSENTO 477C COR A DEFINIR NO ATO DO PEDIDO.	5,00	UN	VFLEX	2.300,00	11.500,00
115	54623	LONGARINA DIRETOR 5 LUGARES COM PRANCHETA LONGARINA 5 LUGARES COM ESTRUTURA EM TUBO 50X30 COM PINTURA EPOXI PÉS COM 2 COLUNAS POSSUI PÉS NIVELADORES MADEIRA COMPENSADA DE 10 MM ANATÔMICA ESPUMA INJETADA DE ALTA DENSIDADE REVESTIDA EM TECIDO SERRANO ASSENTO E ENCOSTO LIGADOS POR LAMINA DE AÇO DE ALTA RESISTÊNCIA BRAÇO GOTA COM MECANISMO ESCAMOTEÁVEL QUE ESCONDE A PRANCHETA NA LATERAL QUANDO NÃO ESTA SENDO UTILIZADA 1 POR LUGAR PRANCHETA EM MDP 15MM CINZA COM ACABAMENTO	5,00	UN	VFLEX	2.947,00	14.735,00

		EM PERFIL DE PVC 16MM PRETO MEDIDAS ASSENTO 46CM LARGURA X 42CM PROFUNDIDADE ENCOSTO 40CM LARGURA X 37CM ALTURA DO ASSENTO 477C COR A DEFINIR NO ATO DO PEDIDO					
125	54304	MESA DE REUNIAO REDONDA MESA DE REUNIAO EM MADEIRA REDONDA COM DIAMETRO DE 1000 MM	2,00	UN	VFLEX	695,00	1.390,00
129	54305	MESA DIRETOR DINAMICA EM L COM ARMARIO PEDESTAL MEDINDO 1 50 1 70X1 60X0 735 LXPXA: TAMPO CONFECCIONADO EM FIBRA DE MADEIRA AGLOMERADA DE MEDIA DENSIDADE MDP COM 40 MM DE ESPESSURA ACABAMENTO EM AMBAS AS FACES COM LAMINADO MELAMINICO DE BAIXA PRESSAO BP O MESMO E PRODUZIDO COM SISTEMA DE ENGROSSURAMENTO COM PINOS EM AÇO ZINCADO 35 MM COMPR X 1 MM ESP PARA FIXACAO DAS TRAVESSAS O TAMPO E ENCABECAMENTO EM TODOS OS TOPOS COM FITA BORDA PVC 1 MM PE QUADRO EM METAL COM PAINEL LATERAL EM MDP 25 MM. ACABAMENTO EM AMBAS AS FACES COM LAMINADO MELAMINICO DE BAIXA PRESSAO BP ENCABECAMENTO COM FITA BORDA PVC 0 45MM EM TODAS AS ÁREAS APARENTES INCLUSIVE A INFERIOR PAINEL FRONTAL EM MDP 15 MM TODOS REVESTIDOS COM LAMINADO MELAMINICO DE BAIXA PRESSAO BP EM AMBAS AS FACES SISTEMA DE FIXACAO MONTAGEM E FEITA ATRAVES DE BUCHA METALICA E PARAFUSO COM ROSCA MILIMETRICA FACILITANDO A MONTAGEM E DESMONTAGEM DA MESMA SEM DANIFICAR O PRODUTO ASSIM A O PRODUTO ASSIM A O PRODUTO PODE SER MONTADO EM QUALQUER LADO DIREITO OU ESQUERDO CONJUNTO DE BUCHA E SAPATA NIVELADORA EM POLIPROPILENO INJETADO E HASTE METALICA COM REGULAGEM ATRAVES DE ROSCA 5 16 O ARMARIO E COMPOSTO POR 01 PORTA 02 GAVETAS E 01 GAVETAS DE PASTA SUSPensa E 02 VÃOS ABERTOS SENDO QUE OS MESMOS SÃO CONFECCIONADO EM MDP 15 MM DE ESPESSURA ENCABECAMENTO NOS TOPOS APARENTES COM FITA BORDA PVC 0 45MM TAMPO E FRENTES EM MDP 15 MM DE ESPESSURA ENCABECAMENTO EM TODOS OS TOPOS COM FITA BORDA PVC 0 45 MM TODOS REVESTIDOS COM LAMINADO MELAMINICO DE BAIXA PRESSAO BP EM AMBAS AS FACES GAVETAS COM FUNDO EM EUCAPLAC 3 MM REVESTIDO EM UMA FACE E DOTADAS DE CORREDIÇAS EM AÇO ESTAMPADO COM ROLETES EM NYLON SISTEMA DE FREIO QUE DELIMITA A ABERTURA DA GAVETA COM CAPACIDADE DE CARGA DE ATE 10 KG EM CADA GAVETA MONTAGEM DA GAVETA COM O EXCLUSIVO SISTEMA QUICK INSTALL PATENTE REQUERIDA BR 20 2017 016083 7 QUE CONSISTE EM DOIS CONECTORES EM TERMOPLASTICO ABS QUE SÃO FIXADOS ENTRE AS LATERAIS E COSTA DA GAVETA FAZENDO UMA JUNÇAO SIMPLES E PRATICA NA MONTAGEM GAVETA PARA PASTAS SUSPENSAS DOTADAS DE TRILHO TELESCOPICO EM AÇO ESTAMPADO ZINCO ELETROLITICO BRANCO COM ROLDANAS E ESFERAS DE AÇO ABERTURA DA GAVETA COM TOTAL ACESSO A PROFUNDIDADE COM CAPACIDADE DE ATE 15 KG NA GAVETA PORTA DOTADA DE DOBRADIÇAS CANECO 35 EM AÇO ESTAMPADO COM ABERTURA DE 95 CONTENDO 02 DOBRADIÇAS TRAVAMENTO NA PORTA E NA PRIMEIRA GAVETA PUXADOR ALÇA EM PS POLIESTIRENO INJETADO COM ACABAMENTO EM ACETINADO NA COLORACAO GRAFITE COMPOSTO POR PRATELEIRA INTERNA SENDO 01 PRATELEIRA MÓVEL COM POSSIBILIDADE DE REGULAGEM E VÃO ABERTO COM PRATELEIRA CENTRAL FIXA NIVELADORAS DE PISO EM POLIPROPILENO INJETADO E HASTE METALICA COM REGULAGEM PARA O MÓVEL EMPRESA DEVIDAMENTE LICENCIADA EM ÓRGÃO AMBIENTAL COMPETENTE E COM CERTIDÃO DE CADASTRO FLORESTAL ATIVO TERMO DE GARANTIA EXPEDIDO E VALIDO PARA MÍNIMO DE 05 ANOS CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO.	5,00	UN	GEBB WORK	1.500,00	7.500,00
130	51439	MESA DIRETOR DINAMICA EM L PE QUADRO EM METAL COM ARMARIO PEDESTAL MED. 1,70/1,90X1,60X0,735(LXPXA) TAMPO CONFECCIONADO EM FIBRA DE MADEIRA AGLOMERADA DE MEDIA DENSIDADE MDP COM 40 MM DE ESPESSURA ACABAMENTO EM AMBAS AS FACES COM LAMINADO MELAMINICO DE BAIXA PRESSAO BP O MESMO E PRODUZIDO COM	5,00	UN	GEBB WORK	1.600,00	8.000,00

		<p>SISTEMA DE ENGROSSURAMENTO COM PINOS EM ACO ZINCADO 35 MM COMPR X 1 MM ESP PARA FIXACAO DAS TRAVESSAS O TAMPO E ENCABECAMENTO EM TODOS OS TOPOS COM FITA BORDA PVC 1 MM PAINEL LATERAL EM MDP 25 MM ACABAMENTO EM AMBAS AS</p> <p>FACES COM LAMINADO MELAMINICO DE BAIXA PRESSAO BP ENCABECAMENTO COM FITA BORDA PVC 0 45MM EM TODAS AS AREAS APARENTES INCLUSIVA A INFERIOR PE QUADRO COMPOSTO PELA UNIAO DE TUBOS 30X50X0 9MM SENDO NA PARTE INFERIOR E NAS LATERAIS E NA PARTE SUPERIOR O TUBO 25X25X0 9MM ASSIM SE TORNANDO UM QUADRO A UNIAO DELES SE DA PELA FIXACAO DE SOLDA MIG TODOS OS ACOS SAO FINA FRIO SAE1008 PINTURA ELETROSTATICA EM EPOXI ESPESSURA MINIMA DE 40 MICRONS NA PARTE INTERNA DO PE QUADRO E FIXADO UM PAINEL LATERAL EM MDP 25 MM COM ACABAMENTO EM AMBAS AS FACES COM LAMINADO MELAMINICO DE BAIXA PRESSAO BP ENCABECAMENTO EM TODOS OS TOPOS APARENTES COM FITA BORDA PVC 0 45MMPAINEL FRONTAL EM MDP 15 MM TODOS REVESTIDOS COM LAMINADO MELAMINICO DE BAIXA PRESSAO BP EM AMBAS AS FACES SISTEMA DE FIXACAO MONTAGEM E FEITA ATRAVES DE BUCHA METALICA E PARAFUSO COM ROSCA MILIMETRICA FACILITANDO A MONTAGEM E DESMONTAGEM DA MESMA SEM DANIFICAR O PRODUTO ASSIM A O PRODUTO ASSIM A O PRODUTO PODE SER MONTADO EM QUALQUER LADO DIREITO OU ESQUERDO CONJUNTO DE BUCHA E SAPATA NIVELADORA EM POLIPROPILENO INJETADO E HASTE METALICA COM REGULAGEM ATRAVES DE ROSCA 5 16 O ARMARIO E COMPOSTO POR 01 PORTA 02 GAVETAS E 01 GAVETAS DE PASTA SUSPENSAS E 02 VAOS ABERTOS SENDO QUE OS MESMOS SAO CONFECCIONADO EM MDP 15 MM DE ESPESSURA ENCABECAMENTO NOS TOPOS APARENTES COM FITA BORDA PVC 0 45MM TAMPO E FRENTES EM MDP 15 MM DE ESPESSURA ENCABECAMENTO EM TODOS OS TOPOS COM FITA BORDA PVC 0 45 MM TODOS REVESTIDOS COM LAMINADO MELAMINICO DE BAIXA PRESSAO BP EM AMBAS AS FACES GAVETAS COM FUNDO EM EUCAPLAC 3 MM REVESTIDO EM UMA FACE E DOTADAS DE CORREDICAS EM ACO ESTAMPADO COM ROLETES EM NYLON SISTEMA DE FREIO QUE DELIMITA A ABERTURA DA GAVETA COM CAPACIDADE DE CARGA DE ATE 10 KG EM CADA GAVETA MONTAGEM DA GAVETA COM O EXCLUSIVO SISTEMA QUICK INSTALL PATENTE REQUERIDA BR 20 2017 016083 7 QUE CONSISTE EM DOIS CONECTORES EM TERMOPLASTICO ABS QUE SAO FIXADOS ENTRE AS LATERAIS E COSTA DA GAVETA FAZENDO UMA JUNCAO SIMPLES E PRATICA NA MONTAGEM GAVETA PARA PASTAS SUSPENSAS DOTADAS DE TRILHO TELESCOPICO EM ACO ESTAMPADO ZINCO ELETROLITICO BRANCO COM ROLDANAS E ESFERAS DE ACO ABERTURA DA GAVETA COM TOTAL ACESSO A PROFUNDIDADE COM CAPACIDADE DE ATE 15 KG NA GAVETA PORTA DOTADA DE DOBRADICAS CANECO 35 EM ACO ESTAMPADO COM ABERTURA DE 95 CONTENDO 02 DOBRADICAS TRAVAMENTO NA PORTA E NA PRIMEIRA GAVETA PUXADOR ALCA EM PS POLIESTIRENO INJETADO COM ACABAMENTO EM ACETINADO NA COLORACAO GRAFITE COMPOSTO POR PRATELEIRA INTERNA SENDO 01 PRATELEIRA MOVEL COM POSSIBILIDADE DE REGULAGEM E VAO ABERTO COM PRATELEIRA CENTRAL FIXA NIVELADORAS DE PISO EM POLIPROPILENO INJETADO E HASTE METALICA COM REGULAGEM PARA O MOVEL NA COR AMEIXA PRETO EMPRESA DEVIDAMENTE LICENCIADA EM ORGAO AMBIENTAL COMPETENTE E COM CERTIDAO DE CADASTRO FLORESTAL ATIVO TERMO DE GARANTIA EXPEDIDO E VALIDO PARA MINIMO DE 05 ANOS CONTRA DEFEITOS DE FABRICACAO</p>					
134	53904	<p>MESA PARA REUNIAO GRANDE: MESA PARA REUNIÃO EM MDF AZUL MEDINDO 2 40M X 1 20 M ACABAMENTO EM AMBAS AS FACES COM LAMINADO MELAMINICO DE BAIXA PRESSAO BP ENCABECAMENTO COM FITA BORDA PVC 0 45MM EM TODAS AS AREAS APARENTES INCLUSIVA A INFERIOR PAINEL FRONTAL EM MDP 15 MM TODOS REVESTIDOS COM LAMINADO MELAMINICO DE BAIXA PRESSAO.</p>	5,00	UN	LUNASA	1.399,00	6.995,00
166	54444	<p>TV MINI LED, PAINEL 120HZ, PROCESSADOR IA, SOM EM MOVIMENTO, TELA SEM LIMITES, DESIGN SLIM, ALEXA BUILT IN</p>	5,00	UN	SAMSUNG	21.994,00	109.970,00

		85 POLEGADAS. RESOLUCAO3 840 X 2 160 TAMANHO DA TELA 85" FREQUENCIA SIMULADA240 FREQUENCIA HZ 120HZ PROCESSADORPROCESSADOR NEO QUAN- TUM 4K PQI PICTURE QUALITY INDEX 4300 HDR HIGH DYNAMIC RANGE QUANTUM HDR 24X HDR 10 HDR10 CERTIFICADA CONTRASTEQUANTUM MATRIX HLG HYBRID LOG GAMMA SIM TECNO- LOGIA DE PAINELPONTOS QUANTICOS FONTE DE ILUMINACAOMINI LED ANGULO DE VISAOLTRA VIEWING ANGLE AUTO DEPTH ENHANCERNAO MICRO DIMMINGESMAECIMENTO UHD SUPREMO CONTRAST ENHANCERSIM AUTO MOTION PLUS- SIM MODO FILMESIM MODO NATURALSIM DOLBY DIGITAL PLUSSIM SOM EM MOVIMENTOSOM EM MOVIMENTO SINCRONIA SONORASIM APRIMORA- MENTO DE DIALOGOSIM					
Total:							218.979,95

12002 - COORDENADORIA DE INDÚSTRIA E COMÉRCIO

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
12	54276	ARMARIO DUAS PORTAS COM PUXADORES E CHAVE 1 UMA PRATELEIRA ESTRUTURA MDF 25MM MEDIDAS APROXIMADAS ALTURA 82 CM LARGURA 91 CM PROFUNDIDADE 45 CM COR CINZA	3,00	UN	VFLEX	450,00	1.350,00
13	54279	ARMARIO MEDIDAS APROXIMADAS 36 CM X 75 CM X 175 CM DUAS PORTAS EM MDF 25 MM COM ACABAMENTO EM PVC COR CINZA	3,00	UN	VFLEX	777,00	2.331,00
26	51438	ARMARIO CREDENÇA BAIXO PORTA DE ABRIR MED 1 20X0 735X0 45 LXXP: TAMPO CONFECCIONADO EM FIBRA DE MADEIRA AGLOMERADA DE MÉDIA DENSIDADE (MDP) COM 40 MM DE ESPESSURA. ACABAMENTO EM AMBAS AS FACES, COM LAMINADO MELAMÍNICO DE BAIXA PRESSÃO (BP). O MESMO É PRODUZIDO COM SISTEMA DE ENGROSSURAMENTO COM PINOS EM AÇO ZINCADO 35 MM (COMPR.) X 1 MM (ESP.) PARA FIXAÇÃO DAS TRAVESSAS, SENDO ASSIM AS TRAV- ESSAS SÃO ENCABEÇADAS COM FITA BORDA PVC 0,45MM EM TODOS OS TOPOS APARENTES. O TAMPO É ENCABEÇAMENTO EM TODOS OS TOPOS COM FITA BORDA PVC 1 MM. CORPO EM MDP 15 MM DE ESPESSURA, ENCABEÇAMENTO NOS TOPOS APARENTES COM FITA BORDA PVC 0,45MM, POR- TAS EM MDP 15 MM DE ESPESSURA, EM TODOS OS TOPOS COM FITA BORDA PVC 0,45MM, TODOS RE- VESTIDOS COM LAMINADO MELAMÍNICO DE BAIXA PRESSÃO (BP) EM AMBAS AS FACES. POR- TAS DOTADAS DE DOBRADIÇAS CANECO Ø35 EM AÇO ESTAMPADO COM ABERTURA DE 90°, CON- TENDO 04 DOBRADIÇAS, 02 EM CADA PORTAS, FECHADURA COM TRAVAMENTO EM AMBAS AS PORTAS. PUXADOR ALÇA EM PS (POLIESTIRENO) INJETADO COM ACABAMENTO EM ACETINADO NA COLORAÇÃO GRAFITE. NIVELADORAS DE PISO EM POLIPROPILENO INJETADO E HASTE METÁLICA COM REGULAGEM PARA O MÓVEL. COMPOSTO POR 01 PRATELEIRA MÓVEL COM POSSIBILIDADE DE REGULAGEM EM TODOS OS VÃOS DO PRODUTO, SENDO QUE O MESMO SE DIVIDE EM 03 VÃOS IDÊNTICOS. NA COR AMEIXA/PRETO. EMPRESA DEVIDAMENTE LICENCIADA EM ÓRGÃO AMBIEN- TAL COMPETENTE, E COM CERTIDÃO DE CADAS- TRO FLORESTAL ATIVO. TERMO DE GARANTIA EX- PEDIDO E VALIDO PARA MÍNIMO DE 05 ANOS CON- TRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO.	3,00	UN	GEBB WORK	895,00	2.685,00
27	51436	ARMARIO EXTRA ALTO MÊD 2 10X0 80X0 45: TAMPO CONFECCIONADO EM FIBRA DE MADEIRA AGLOMERADA DE MÉDIA DENSIDADE (MDP) COM 40 MM DE ESPESSURA. ACABAMENTO EM AMBAS AS FACES, COM LAMINADO MELAMÍNICO DE BAIXA PRESSÃO (BP). O MESMO É PRODUZIDO COM SISTEMA DE ENGROSSURAMENTO COM PINOS EM AÇO ZINCADO 35 MM (COMPR.) X 1MM (ESP.) PARA FIXAÇÃO DAS TRAVESSAS, SENDO ASSIM AS TRAV- ESSAS SÃO ENCABEÇADAS COM FITA BORDA PVC 0,45MM EM TODOS OS TOPOS APARENTES. O TAMPO É ENCABEÇAMENTO EM TODOS OS TOPOS COM FITA BORDA PVC 1 MM. CORPO EM MDP 15 MM DE ESPESSURA, ENCABEÇAMENTO NOS TOPOS APARENTES COM FITA BORDA PVC 0,45MM, POR- TAS EM MDP 15 MM DE ESPESSURA, EM TODOS OS TOPOS COM FITA BORDA PVC 1MM, TODOS RE- VESTIDOS COM LAMINADO MELAMÍNICO DE BAIXA PRESSÃO (BP) EM AMBAS AS FACES. POR- TAS DOTADAS DE DOBRADIÇAS CANECO Ø35 EM AÇO ESTAMPADO COM ABERTURA DE 110°, SENDO QUE A MESMA É DOTADA DO SISTEMA SLIDE-ON DE AMORTECIMENTO PARA QUE A PORTA NÃO COLIDA COM O MÓVEL E ASSIM NÃO TENDO NENHUM RUIDO, CONTENDO 08 DOBRADIÇAS, 04	3,00	UN	GEBB WORK	1.340,99	4.022,97

		EM CADA PORTA, FECHADURA COM TRAVAMENTO NA PORTA DIREITA. PUXADOR ALÇA EM PERFIL ALUMÍNIO COM PONTEIRAS EM ABS NA COLORAÇÃO GRAFITE COM ACABAMENTO ACETINADO. NIVELADORAS DE PISO EM POLIPROPILENO INJETADO COM REGULAGEM PARA O MÓVEL TANTO INTERNAMENTE COMO EXTERNAMENTE. COMPOSTO POR 4 PRATELEIRAS INTERNAS, SENDO 03 PRATELEIRAS MOVEIS COM POSSIBILIDADE DE REGULAGEM E UMA PRATELEIRA FIXA. NA COR AMEIXA/PRETO, EMPRESA DEVIDAMENTE LICENCIADA EM ÓRGÃO AMBIENTAL COMPETENTE, E COM CERTIDÃO DE CADASTRO FLORESTAL ATIVO. TERMO DE GARANTIA EXPEDIDO E VALIDO PARA MÍNIMO DE 05 ANOS CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO.					
28	51447	ARMARIO EXTRA ALTO SEM PORTAS MED. 2,10X0,80X0,45 TAMPO CONFECCIONADO EM FIBRA DE MADEIRA AGLOMERADA DE MEDIA DENSIDADE MDP COM 40 MM DE ESPESSURA ACABAMENTO EM AMBAS AS FACES COM LAMINADO MELAMINICO DE BAIXA PRESSAO BP O MESMO E PRODUZIDO COM SISTEMA DE ENGROSSURAMENTO COM PINOS EM AÇO ZINCADO 35 MM COMPR X 1MM ESP PARA FIXACAO DAS TRAVESSAS SENDO ASSIM AS TRAVESSAS SAO ENCABECADAS COM FITA BORDA PVC 0 45MM EM TODOS OS TOPOS APARENTES O TAMPO E ENCABECAMENTO EM TODOS OS TOPOS COM FITA BORDA PVC 1 MM CORPO EM MDP 15 MM DE ESPESSURA ENCABECAMENTO NOS TOPOS APARENTES COM FITA BORDA PVC 0 45MM INADO NIVELADORAS DE PISO EM POLIPROPILENO INJETADO COM REGULAGEM PARA O MOVEL TANTO INTERNAMENTE COMO EXTERNAMENTE COMPOSTO POR 4 PRATELEIRAS INTERNAS SENDO 03 PRATELEIRAS MOVEIS COM POSSIBILIDADE DE REGULAGEM E UMA PRATELEIRA FIXA NA COR AMEIXA PRETO EMPRESA DEVIDAMENTE LICENCIADA EM ORGAO AMBIENTAL COMPETENTE E COM CERTIDAO DE CADASTRO FLORESTAL ATIVO TERMO DE GARANTIA EXPEDIDO E VALIDO PARA MÍNIMO DE 05 ANOS CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO	3,00	UN	GEBB WORK	1.350,00	4.050,00
65	53896	CONJUNTO DE MESA EM L 15 MM COM PE METAL: MDP 15 MM COM PÉ METAL ACOMPANHA 01 MESA DE 120 X 60 01 MESA DE 90 X 60 01 CONEXÃO ARREDONDADA DE 60 CM 01 GAVETEIRO FIXO DE 02 GAVETAS COM CHAVE E PORTA TECLADO RESTRÁTIL.	3,00	UN	VFLEX	899,00	2.697,00
113	54301	LONGARINA DIRETOR 3 ASSENTOS: LONGARINA SEM BRACOS ESTOFAMENTO DO ASSENTO EM EN-COSTO CONFECCIONADO EM ESPUMA DE POLIURETANO INJETADO REVESTIMENTO EM COURVIN PRODUTO DE BOA QUALIDADE COR A SER DEFINIR NO PEDIDO.	8,00	UN	VFLEX	1.220,00	9.760,00
129	54305	MESA DIRETOR DINAMICA EM L COM ARMARIO PEDESTAL MEDINDO 1 50 1 70X1 60X0 735 LXPXA: TAMPO CONFECCIONADO EM FIBRA DE MADEIRA AGLOMERADA DE MEDIA DENSIDADE MDP COM 40 MM DE ESPESSURA ACABAMENTO EM AMBAS AS FACES COM LAMINADO MELAMINICO DE BAIXA PRESSÃO BP O MESMO E PRODUZIDO COM SISTEMA DE ENGROSSURAMENTO COM PINOS EM AÇO ZINCADO 35 MM COMPR X 1 MM ESP PARA FIXACAO DAS TRAVESSAS O TAMPO E ENCABECAMENTO EM TODOS OS TOPOS COM FITA BORDA PVC 1 MM PE QUADRO EM METAL COM PAINEL LATERAL EM MDP 25 MM. ACABAMENTO EM AMBAS AS FACES COM LAMINADO MELAMINICO DE BAIXA PRESSAO BP ENCABECAMENTO COM FITA BORDA PVC 0 45MM EM TODAS AS ÁREAS APARENTES INCLUSIVE A INFERIOR PAINEL FRONTAL EM MDP 15 MM TODOS REVESTIDOS COM LAMINADO MELAMINICO DE BAIXA PRESSÃO BP EM AMBAS AS FACES SISTEMA DE FIXAÇÃO MONTAGEM E FEITA ATRAVÉS DE BUCHA METÁLICA E PARAFUSO COM ROSCA MILIMÉTRICA FACILITANDO A MONTAGEM E DESMONTAGEM DA MESMA SEM DANIFICAR O PRODUTO ASSIM A O PRODUTO ASSIM A O PRODUTO PODE SER MONTADO EM QUALQUER LADO DIREITO OU ESQUERDO CONJUNTO DE BUCHA E SAPATA NIVELADORA EM POLIPROPILENO INJETADO E HASTE METÁLICA COM REGULAGEM ATRAVÉS DE ROSCA 5 16 O ARMÁRIO E COMPOSTO POR 01 PORTA 02 GAVETAS E 01 GAVETAS DE PASTA SUSPENSA E 02 VÃOS ABERTOS SENDO QUE OS MESMOS SÃO CONFECCIONADO EM MDP 15 MM DE ESPESSURA ENCABECAMENTO NOS TOPOS APARENTES COM FITA	4,00	UN	GEBB WORK	1.500,00	6.000,00

		BORDA PVC 0 45MM TAMPO E FRENTE EM MDP 15 MM DE ESPESSURA ENCABECAMENTO EM TODOS OS TOPOS COM FITA BORDA PVC 0 45 MM TODOS REVESTIDOS COM LAMINADO MELAMINICO DE BAIXA PRESSÃO BP EM AMBAS AS FACES GAVETAS COM FUNDO EM EUCAPLAC 3 MM REVESTIDO EM UMA FACE E DOTADAS DE CORREDIÇAS EM AÇO ESTAMPADO COM ROLETES EM NYLÓN SISTEMA DE FREIO QUE DELIMITA A ABERTURA DA GAVETA COM CAPACIDADE DE CARGA DE ATE 10 KG EM CADA GAVETA MONTAGEM DA GAVETA COM O EXCLUSIVO SISTEMA QUICK INSTALL PATENTE REQUERIDA BR 20 2017 016083 7 QUE CONSISTE EM DOIS CONECTORES EM TERMOPLASTICO ABS QUE SÃO FIXADOS ENTRE AS LATERAIS E COSTA DA GAVETA FAZENDO UMA JUNÇÃO SIMPLES E PRÁTICA NA MONTAGEM GAVETA PARA PASTAS SUSPENSAS DOTADAS DE TRILHO TELESCÓPICO EM AÇO ESTAMPADO ZINCO ELETROLÍTICO BRANCO COM ROLDANAS E ESFERAS DE AÇO ABERTURA DA GAVETA COM TOTAL ACESSO A PROFUNDIDADE COM CAPACIDADE DE ATE 15 KG NA GAVETA PORTA DOTADA DE DOBRADIÇAS CANECO 35 EM AÇO ESTAMPADO COM ABERTURA DE 95 CONTENDO 02 DOBRADIÇAS TRAVAMENTO NA PORTA NA PRIMEIRA GAVETA PUXADOR ALÇA EM PS POLIESTIRENO INJETADO COM ACABAMENTO EM ACETINADO NA COLORAÇÃO GRAFITE COMPOSTO POR PRATELEIRA INTERNA SENDO 01 PRATELEIRA MÓVEL COM POSSIBILIDADE DE REGULAGEM E VÃO ABERTO COM PRATELEIRA CENTRAL FIXA NIVELADORAS DE PISO EM POLIPROPILENO INJETADO E HASTE METÁLICA COM REGULAGEM PARA O MÓVEL EMPRESA DEVIDAMENTE LICENCIADA EM ÓRGÃO AMBIENTAL COMPETENTE E COM CERTIDÃO DE CADASTRO FLORESTAL ATIVO TERMO DE GARANTIA EXPEDIDO E VALIDO PARA MÍNIMO DE 05 ANOS CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO.					
130	51439	MESA DIRETOR DINAMICA EM L PE QUADRO EM METAL COM ARMÁRIO PEDESTAL MED. 1,70/1,90X1,60X0,735(LXPXA) TAMPO CONFECCIONADO EM FIBRA DE MADEIRA AGLOMERADA DE MEDIA DENSIDADE MDP COM 40 MM DE ESPESSURA ACABAMENTO EM AMBAS AS FACES COM LAMINADO MELAMINICO DE BAIXA PRESSAO BP O MESMO E PRODUZIDO COM SISTEMA DE ENGROSSURAMENTO COM PINOS EM ACO ZINCADO 35 MM COMPR X 1 MM ESP PARA FIXACAO DAS TRAVESSAS O TAMPO E ENCABECAMENTO EM TODOS OS TOPOS COM FITA BORDA PVC 1 MM PAINEL LATERAL EM MDP 25 MM ACABAMENTO EM AMBAS AS FACES COM LAMINADO MELAMINICO DE BAIXA PRESSAO BP ENCABECAMENTO COM FITA BORDA PVC 0 45MM EM TODAS AS AREAS APARENTES INCLUSIVA A INFERIOR PE QUADRO COMPOSTO PELA UNIAO DE TUBOS 30X50X0 9MM SENDO NA PARTE INFERIOR E NAS LATERAIS E NA PARTE SUPERIOR O TUBO 25X25X0 9MM ASSIM SE TORNANDO UM QUADRO A UNIAO DELES SE DA PELA FIXACAO DE SOLDA MIG TODOS OS ACOS SAO FINA FRIO SAE1008 PINTURA ELETROSTATICA EM EPOXI ESPESSURA MINIMA DE 40 MICRONS NA PARTE INTERNA DO PE QUADRO E FIXADO UM PAINEL LATERAL EM MDP 25 MM COM ACABAMENTO EM AMBAS AS FACES COM LAMINADO MELAMINICO DE BAIXA PRESSAO BP ENCABECAMENTO EM TODOS OS TOPOS APARENTES COM FITA BORDA PVC 0 45MMPAINEL FRONTAL EM MDP 15 MM TODOS REVESTIDOS COM LAMINADO MELAMINICO DE BAIXA PRESSAO BP EM AMBAS AS FACES SISTEMA DE FIXACAO MONTAGEM E FEITA ATRAVES DE BUCHA METALICA E PARAFUSO COM ROSCA MILIMETRICA FACILITANDO A MONTAGEM E DESMONTAGEM DA MESMA SEM DANIFICAR O PRODUTO ASSIM A O PRODUTO ASSIM A O PRODUTO PODE SER MONTADO EM QUALQUER LADO DIREITO OU ESQUERDO CONJUNTO DE BUCHA E SAPATA NIVELADORA EM POLIPROPILENO INJETADO E HASTE METALICA COM REGULAGEM ATRAVES DE ROSCA 5 16 O ARMARIO E COMPOSTO POR 01 PORTA 02 GAVETAS E 01 GAVETAS DE PASTA SUSPENSAS E 02 VAOS ABERTOS SENDO QUE OS MESMOS SAO CONFECCIONADO EM MDP 15 MM DE ESPESSURA ENCABECAMENTO NOS TOPOS APARENTES COM FITA BORDA PVC 0 45MM TAMPO E FRENTE EM MDP 15 MM DE ESPESSURA ENCABECAMENTO EM TODOS OS TOPOS COM FITA BORDA PVC 0 45 MM TODOS REVESTIDOS COM LAMINADO MELAMINICO DE BAIXA PRESSAO BP EM AMBAS AS FACES GAVETAS COM FUNDO EM EUCAPLAC 3 MM REVESTIDO EM UMA FACE E DOTADAS DE CORREDIÇAS EM AÇO	2,00	UN	GEBB WORK	1.600,00	3.200,00

		ESTAMPADO COM ROLETES EM NYLON SISTEMA DE FREIO QUE DELIMITA A ABERTURA DA GAVETA COM CAPACIDADE DE CARGA DE ATÉ 10 KG EM CADA GAVETA MONTAGEM DA GAVETA COM O EXCLUSIVO SISTEMA QUICK INSTALL PATENTE REQUERIDA BR 20 2017 016083 7 QUE CONSISTE EM DOIS CONECTORES EM TERMOPLÁSTICO ABS QUE SÃO FIXADOS ENTRE AS LATERAIS E COSTA DA GAVETA FAZENDO UMA JUNÇÃO SIMPLES E PRÁTICA NA MONTAGEM GAVETA PARA PASTAS SUSPENSAS DOTADAS DE TRILHO TELESCÓPICO EM AÇO ESTAMPADO ZINCO ELETROLÍTICO BRANCO COM ROLDANAS E ESFERAS DE AÇO ABERTURA DA GAVETA COM TOTAL ACESSO A PROFUNDIDADE COM CAPACIDADE DE ATÉ 15 KG NA GAVETA PORTA DOTADA DE DOBRADICAS CANECO 35 EM AÇO ESTAMPADO COM ABERTURA DE 95 CONTENDO 02 DOBRADICAS TRAVAMENTO NA PORTA E NA PRIMEIRA GAVETA PUXADOR ALÇA EM PS POLIESTIRENO INJETADO COM ACABAMENTO EM ACETINADO NA COLORAÇÃO GRAFITE COMPOSTO POR PRATELEIRA INTERNA SENDO 01 PRATELEIRA MOVEL COM POSSIBILIDADE DE REGULAGEM E VAO ABERTO COM PRATELEIRA CENTRAL FIXA NIVELADORAS DE PISO EM POLIPROPILENO INJETADO E HASTE METÁLICA COM REGULAGEM PARA O MOVEL NA COR AMEIXA PRETO EMPRESA DEVIDAMENTE LICENCIADA EM ORGAO AMBIENTAL COMPETENTE E COM CERTIDAO DE CADASTRO FLORESTAL ATIVO TERMO DE GARANTIA EXPEDIDO E VALIDO PARA MINIMO DE 05 ANOS CONTRA DEFEITOS DE FABRICACAO					
134	53904	MESA PARA REUNIÃO GRANDE: MESA PARA REUNIÃO EM MDF AZUL MEDINDO 2 40M X 1 20 M ACABAMENTO EM AMBAS AS FACES COM LAMINADO MELAMINICO DE BAIXA PRESSÃO BP ENCABEÇAMENTO COM FITA BORDA PVC 0 45MM EM TODAS AS ÁREAS APARENTES INCLUIVA A INFERIOR PAINEL FRONTAL EM MDP 15 MM TODOS REVESTIDOS COM LAMINADO MELAMINICO DE BAIXA PRESSÃO.	2,00	UN	LUNASA	1.399,00	2.798,00
Total:							38.893,97

13001 - GABINETE DO SECRETÁRIO

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
132	51542	MESA OFICIAL DE TENIS DE MESA 15MM; MDF, DOBRÁVEL MESA DESMONTÁVEL PARA TÊNIS DE MESA COM CAMPO DE JOGO CONFECCIONADO EM MDP DE 15 MM DE ESPESSURA E COM ACABAMENTO EM PRIMER AZUL E LINHAS DEMARCATÓRIAS NA COR BRANCA. POSSUI PÉS DOBRAVEIS EM MADEIRA MACIÇA E MEDIDAS OFICIAIS QUE ATENDEM AOS PADRÕES DA ITTF (INTERNATIONAL TABLE TENNIS FEDERATION).	4,00	UN	KLOPF	1.810,00	7.240,00
Total:							7.240,00

14001 - GABINETE DO SECRETÁRIO DE GOVERNO

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
166	54444	TV MINI LED, PAINEL 120HZ, PROCESSADOR IA, SOM EM MOVIMENTO, TELA SEM LIMITES, DESIGN SLIM, ALEXA BUILT IN 85 POLEGADAS. RESOLUCAO3 840 X 2 160 TAMANHO DA TELA 85" FREQUENCIA SIMULADA240 FREQUENCIA HZ 120HZ PROCESSADORPROCESSADOR NEO QUANTUM 4K PQI PICTURE QUALITY INDEX 4300 HDR HIGH DYNAMIC RANGE QUANTUM HDR 24X HDR 10 HDR10 CERTIFICADA CONTRASTEQUANTUM MATRIX HLG HYBRID LOG GAMMA SIM TECNOLOGIA DE PAINELPONTOS QUANTICOS FONTE DE ILUMINACAOMINI LED ANGULO DE VISAULTRA VIEWING ANGLE AUTO DEPTH ENHANCERNAO MICRO DIMMINGESMAECIMENTO UHD SUPREMO CONTRAST ENHANCERSIM AUTO MOTION PLUSSIM MODO FILMESIM MODO NATURALSIM DOLBY DIGITAL PLUSSIM SOM EM MOVIMENTOSOM EM MOVIMENTO SINCRONIA SONORASIM APRIMORAMENTO DE DIALOGOSIM	1,00	UN	SAMSUNG	21.994,00	21.994,00
Total:							21.994,00

ATA Nº: 041/2024

LICITAÇÃO: PREGÃO Nº101/2023

FORNECEDORA: SUPERAR LTDA

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM FORNECIMENTO DE MOBILIÁRIO, ELETRODOMÉSTICOS, EQUIPAMENTOS PERMANENTES E SONORIZAÇÃO, VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE PRIMAVERA DO LESTE-MT

VIGÊNCIA: DOZE (12) MESES

02002 - CHEFIA DE GABINETE

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
8	53982	AR CONDICIONADO 30.000 BTUS: AR CONDICIONADO SPLIT INVERTER 30 000 BTUS QUENTE E FRIO 220V	1,0000	UN	TCL	4.950,6400	4.950,64

		PROCEL A SILENCIOSO GARANTIA DE 1 ANO MARCAS SUGERIDAS, DE MELHOR QUALIDADE OU SUPERIORES: CONSUL, SAMSUNG E ELECTROLUX.					
Total:							4.950,64

04004 - COORDENADORIA DE APOIO ADMINISTRATIVO

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
8	53982	AR CONDICIONADO 30.000 BTUS: AR CONDICIONADO SPLIT INVERTER 30 000 BTUS QUENTE E FRIO 220V PROCEL A SILENCIOSO GARANTIA DE 1 ANO MARCAS SUGERIDAS, DE MELHOR QUALIDADE OU SUPERIORES: CONSUL, SAMSUNG E ELECTROLUX.	3,0000	UN	TCL	4.950,6400	14.851,92
Total:							14.851,92

06004 - SEÇÃO PEDAGÓGICA

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
8	53982	AR CONDICIONADO 30.000 BTUS: AR CONDICIONADO SPLIT INVERTER 30 000 BTUS QUENTE E FRIO 220V PROCEL A SILENCIOSO GARANTIA DE 1 ANO MARCAS SUGERIDAS, DE MELHOR QUALIDADE OU SUPERIORES: CONSUL, SAMSUNG E ELECTROLUX.	8,0000	UN	TCL	4.950,6400	39.605,12
9	54280	AR CONDICIONADO 36.000 BTUS: SPLIT INVERTER FRIO BAIXO CONSUMO DE ENERGIA. CONTROLE REMOTO CAPACIDADE DE REFRIGERAÇÃO 36000 TENSÃO 220 V. MARCAS SUGERIDAS, DE MELHOR QUALIDADE OU SUPERIORES: CONSUL, SAMSUNG E ELECTROLUX.	5,0000	UN	PHILCO	7.099,5500	35.497,75
89	53950	FREEZER DE 420 LITROS HORIZONTAL 420 LITROS RODIZIOS REFORCADOS BASE DA UNIDADE DE REFRIGERACAO REMOVIVEL DRENO FRONTAL GAXETA REMOVIVEL PUXADOR ERGONOMICO COM FECHADURA DE SEGURANCA TAMPA BALANCEADA EQUIPAMENTO COM DUPLA ACAO REFRIGERADOR E CONSERVADOR DE CONGELADOS GABINETE INTERNO EM ALUMINIO LARGURA DO GABINETE INTERNO 1222 MM PROFUNDIDADE DO GABINETE INTERNO 515 MM ALTURA DO GABINETE INTERNO 715 MM TENSÃO FREQUENCIA 115 V E 127 V 60HZ FAIXA DE TEMPERATURA F 35 6 A 46 4 F E 0 4 A 7 6 F DIMENSOES ALTURA 92 0CM LARGURA 133 1 CM PROFUNDIDADE 76 0 CM COR BRANCO	5,0000	UN	ELECTROLUX	3.379,1100	16.895,55
Total:							91.998,42

07003 - FMS - ATENÇÃO BÁSICA

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
8	53982	AR CONDICIONADO 30.000 BTUS: AR CONDICIONADO SPLIT INVERTER 30 000 BTUS QUENTE E FRIO 220V PROCEL A SILENCIOSO GARANTIA DE 1 ANO MARCAS SUGERIDAS, DE MELHOR QUALIDADE OU SUPERIORES: CONSUL, SAMSUNG E ELECTROLUX.	6,0000	UN	TCL	4.950,6400	29.703,84
9	54280	AR CONDICIONADO 36.000 BTUS: SPLIT INVERTER FRIO BAIXO CONSUMO DE ENERGIA. CONTROLE REMOTO CAPACIDADE DE REFRIGERAÇÃO 36000 TENSÃO 220 V. MARCAS SUGERIDAS, DE MELHOR QUALIDADE OU SUPERIORES: CONSUL, SAMSUNG E ELECTROLUX.	6,0000	UN	PHILCO	7.099,5500	42.597,30
89	53950	FREEZER DE 420 LITROS HORIZONTAL 420 LITROS RODIZIOS REFORCADOS BASE DA UNIDADE DE REFRIGERACAO REMOVIVEL DRENO FRONTAL GAXETA REMOVIVEL PUXADOR ERGONOMICO COM FECHADURA DE SEGURANCA TAMPA BALANCEADA EQUIPAMENTO COM DUPLA ACAO REFRIGERADOR E CONSERVADOR DE CONGELADOS GABINETE INTERNO EM ALUMINIO LARGURA DO GABINETE INTERNO 1222 MM PROFUNDIDADE DO GABINETE INTERNO 515 MM ALTURA DO GABINETE INTERNO 715 MM	2,0000	UN	ELECTROLUX	3.379,1100	6.758,22

		TENSAO FREQUENCIA 115 V E 127 V 60HZ FAIXA DE TEMPERATURA F 35 6 A 46 4 F E 0 4 A 7 6 F DIMENSOES ALTURA 92 0CM LARGURA 133 1 CM PROFUN- DIDADE 76 0 CM COR BRANCO					
Total:							79.059,36

08001 - GABINETE DO SECRETARIO

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
8	53982	AR CONDICIONADO 30.000 BTUS: AR CONDICIONADO SPLIT INVERTER 30 000 BTUS QUENTE E FRIO 220V PROCEL A SILENCIOSO GARANTIA DE 1 ANO MARCAS SUGERIDAS, DE MELHOR QUA- LIDADE OU SUPERIORES: CONSUL, SAM- SUNG E ELECTROLUX.	3,0000	UN	TCL	4.950,6400	14.851,92
9	54280	AR CONDICIONADO 36.000 BTUS: SPLIT INVERTER FRIO BAIXO CONSUMO DE ENERGIA, CONTROLE REMOTO CA- PACIDADE DE REFRIGERAÇÃO 36000 TENSÃO 220 V. MARCAS SUGERIDAS, DE MELHOR QUA- LIDADE OU SUPERIORES: CONSUL, SAM- SUNG E ELECTROLUX.	3,0000	UN	PHILCO	7.099,5500	21.298,65
89	53950	FREEZER DE 420 LITROS HORIZON- TAL 420 LITROS RODIZIOS REFORCADOS BASE DA UNIDADE DE REFRIGERACAO REMOVIVEL DRENO FRONTAL GAXETA REMOVIVEL PUXADOR ERGONOMICO COM FECHADURA DE SEGURANCA TAMPA BALANCEADA EQ- UIPAMENTO COM DUPLA ACAO RE- FRIGERADOR E CONSERVADOR DE CONGELADOS GABINETE INTERNO EM ALUMINIO LARGURA DO GABINETE IN- TERNO 1222 MM PROFUNDIDADE DO GABINETE INTERNO 515 MM ALTURA DO GABINETE INTERNO 715 MM TENSAO FREQUENCIA 115 V E 127 V 60HZ FAIXA DE TEMPERATURA F 35 6 A 46 4 F E 0 4 A 7 6 F DIMENSOES ALTURA 92 0CM LARGURA 133 1 CM PROFUN- DIDADE 76 0 CM COR BRANCO	4,0000	UN	ELECTROLUX	3.379,1100	13.516,44
Total:							49.667,01

09002 - COORDENADORIA DE SERVIÇOS URBANOS

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
89	53950	FREEZER DE 420 LITROS HORIZON- TAL 420 LITROS RODIZIOS REFORCADOS BASE DA UNIDADE DE REFRIGERACAO REMOVIVEL DRENO FRONTAL GAXETA REMOVIVEL PUXADOR ERGONOMICO COM FECHADURA DE SEGURANCA TAMPA BALANCEADA EQ- UIPAMENTO COM DUPLA ACAO RE- FRIGERADOR E CONSERVADOR DE CONGELADOS GABINETE INTERNO EM ALUMINIO LARGURA DO GABINETE IN- TERNO 1222 MM PROFUNDIDADE DO GABINETE INTERNO 515 MM ALTURA DO GABINETE INTERNO 715 MM TENSAO FREQUENCIA 115 V E 127 V 60HZ FAIXA DE TEMPERATURA F 35 6 A 46 4 F E 0 4 A 7 6 F DIMENSOES ALTURA 92 0CM LARGURA 133 1 CM PROFUN- DIDADE 76 0 CM COR BRANCO	2,0000	UN	ELECTROLUX	3.379,1100	6.758,22
Total:							6.758,22

11002 - COORDENADORIA DE TURISMO

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
8	53982	AR CONDICIONADO 30.000 BTUS: AR CONDICIONADO SPLIT INVERTER 30 000 BTUS QUENTE E FRIO 220V PROCEL A SILENCIOSO GARANTIA DE 1 ANO MARCAS SUGERIDAS, DE MELHOR QUA- LIDADE OU SUPERIORES: CONSUL, SAMSUNG E ELECTROLUX.	10,0000	UN	TCL	4.950,6400	49.506,40
9	54280	AR CONDICIONADO 36.000 BTUS: SPLIT INVERTER FRIO BAIXO CON- SUMO DE ENERGIA, CONTROLE RE- MOTO CAPACIDADE DE REFRIGERA- ÇÃO 36000 TENSÃO 220 V. MARCAS SUGERIDAS, DE MELHOR QUA- LIDADE OU SUPERIORES: CONSUL, SAMSUNG E ELECTROLUX.	10,0000	UN	PHILCO	7.099,5500	70.995,50
89	53950	FREEZER DE 420 LITROS HORIZON- TAL	2,0000	UN	ELECTROLUX	3.379,1100	6.758,22

		420 LITROS RODÍZIOS REFORÇADOS BASE DA UNIDADE DE REFRIGERAÇÃO REMOVÍVEL DRENO FRONTAL GAXETA REMOVÍVEL PUXADOR ERGONOMICO COM FECHADURA DE SEGURANÇA TAMPA BALANCEADA EQ- UIPAMENTO COM DUPLA AÇÃO RE- FRIGERADOR E CONSERVADOR DE CONGELADOS GABINETE INTERNO EM ALUMÍNIO LARGURA DO GABINETE IN- TERNO 1222 MM PROFUNDIDADE DO GABINETE INTERNO 515 MM ALTURA DO GABINETE INTERNO 715 MM TENSÃO FREQUÊNCIA 115 V E 127 V 60HZ FAIXA DE TEMPERATURA F 35 6 A 46 4 F E 0 4 A 7 6 F DIMENSÕES ALTURA 92 0CM LARGURA 133 1 CM PROFUN- DIDADE 76 0 CM COR BRANCO					
Total:							127.260,12

12002 - COORDENADORIA DE INDÚSTRIA E COMÉRCIO

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
8	53982	AR CONDICIONADO 30.000 BTUS: AR CONDICIONADO SPLIT IN- VERTER 30 000 BTUS QUENTE E FRIO 220V PROCEL A SILENCIOSO GARANTIA DE 1 ANO MARCAS SUGERIDAS, DE MELHOR QUALIDADE OU SUPERIORES: CON- SUL, SAMSUNG E ELECTROLUX.	1,0000	UN	TCL	4.950,6400	4.950,64
Total:							4.950,64

13001 - GABINETE DO SECRETÁRIO

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
8	53982	AR CONDICIONADO 30.000 BTUS: AR CONDICIONADO SPLIT IN- VERTER 30 000 BTUS QUENTE E FRIO 220V PROCEL A SILENCIOSO GARANTIA DE 1 ANO MARCAS SUGERIDAS, DE MELHOR QUALIDADE OU SUPERIORES: CON- SUL, SAMSUNG E ELECTROLUX.	2,0000	UN	TCL	4.950,6400	9.901,28
Total:							9.901,28

14001 - GABINETE DO SECRETÁRIO DE GOVERNO

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
9	54280	AR CONDICIONADO 36.000 BTUS: SPLIT INVERTER FRIO BAIXO CON- SUMO DE ENERGIA, CONTROLE RE- MOTO CAPACIDADE DE REFRIGE- RAÇÃO 36000 TENSÃO 220 V. MARCAS SUGERIDAS, DE MELHOR QUALIDADE OU SUPERIORES: CON- SUL, SAMSUNG E ELECTROLUX.	2,0000	UN	PHILCO	7.099,5500	14.199,10
Total:							14.199,10

MARIA APARECIDA MONTES CANABRAVA
PREGOEIRO

ATA Nº: 036/2024

LICITAÇÃO: PREGÃO Nº144/2023

FORNECEDORA:CESTEIRO ALIMENTOS LTDA

OBJETO:REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE SUCOS, REFRIGERANTES, AGUA MINERAL E GELO TRITU-
RADO E DERIVADOS DE ALIMENTOS.

VIGÊNCIA: DOZE (12) MESES

02002 - CHEFIA DE GABINETE

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
1	56768	AGUA MINERAL - 200 ML AGUA MINERAL SEM GÁS MARCA DO FABRICANTE PRAZO DE VALIDADE E PESO LIQUIDO COM REGISTRO NO MINISTERIO DA AGRICULTURA OU MINISTE- RIO DA SAUDE AGUA MINERAL NATURAL SEM GAS CONDICIO- NADA EM COPO POLIETILENO LACRADO COM TAMPA ALUMI- NIZADA CONTENDO 200 ML	35.000,00	UN	CRYSTALINA	0,48	16.800,00
2	56771	AGUA MINERAL 500ML COM GÁS EMBALAGEM CONTENDO MARCA DO FABRICANTE PRAZO DE VALIDADE E PESO LIQUIDO COM REGISTRO NO MINISTERIO DA AGRICULTURA OU MINISTE- RIO DA SAUDE AGUA MINERAL NATURAL COM GAS ACONDICIO- NADA EM GARRAFA PLASTICO	120,00	UN	CRYSTALINA	1,80	216,00

		COM TAMPAS E LACRE CONTENDO 500 ML VASILHAME PLASTICO RECICLAVEL					
4	56769	AGUA MINERAL GALAO COM 20 LTS EMBALAGEM CONTENDO MARCA DO FABRICANTE PRAZO DE VALIDADE E PESO LIQUIDO COM REGISTRO NO MINISTERIO DA AGRICULTURA OU MINISTERIO DA SAUDE	260,00	UN	CRYSTALINA	14,00	3.640,00
7	63629	GELO TRITURADO PACOTE 10 KG	20,00	UN	ZERO GRAU	13,83	276,60
12	63624	REFRIGERANTE SABOR GUARANA GARRAFA PET DE 2 LITROS MARCAS SUGERIDAS ANTARCTICA KUAT IGUAL OU SUPERIOR	10,00	UN	MARAJA GUARANA	7,50	75,00
13	63625	REFRIGERANTE SABOR LARANJA GARRAFA PET DE 2 LITROS MARCAS SUGERIDAS FANTA SUKITA IGUAL OU SUPERIOR	10,00	UN	MARAJA LARANJA	7,50	75,00
14	63626	REFRIGERANTE SABOR LIMAO GARRAFA PET DE 2 LITROS MARCAS SUGERIDAS SPRITE SUKITA IGUAL OU SUPERIOR	10,00	UN	MARAJA LIMAO	8,20	82,00
15	63623	REFRIGERANTE TIPO COLA GARRAFA PET DE 2 LITROS MARCAS SUGERIDAS COCA COLA PEPSI IGUAL OU SUPERIOR	10,00	UN	COLA MARAJA	6,00	60,00
17	56826	56826 - SUCO NATURAL GALAO 3L SABORES LARANJA GOIABA E UVA MARCAS SUGERIDAS PRATS NEAT SUPER SUCO SIMILAR OU SUPERIOR	16,00	GL	SUCO DOS CAMPOS	38,60	617,60
Total:							21.842,20

03001 - GABINETE DO SECRETÁRIO

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
1	56768	AGUA MINERAL - 200 ML AGUA MINERAL SEM GÁS MARCA DO FABRICANTE PRAZO DE VALIDADE E PESO LIQUIDO COM REGISTRO NO MINISTERIO DA AGRICULTURA OU MINISTERIO DA SAUDE AGUA MINERAL NATURAL SEM GAS CONDICIONADA EM COPO POLIETILENO LACRADO COM TAMPAS ALUMINIZADAS CONTENDO 200 ML	1.680,00	UN	CRYSTALINA	0,48	806,40
4	56769	AGUA MINERAL GALAO COM 20 LTS EMBALAGEM CONTENDO MARCA DO FABRICANTE PRAZO DE VALIDADE E PESO LIQUIDO COM REGISTRO NO MINISTERIO DA AGRICULTURA OU MINISTERIO DA SAUDE	100,00	UN	CRYSTALINA	14,00	1.400,00
7	63629	GELO TRITURADO PCT 12KG POTAVEL GELO AGUA MINERAL EM SACOS PLASTICOS DE 12 QUILOS TRITUTADOS	50,00	UN	ZERO GRAU	13,83	691,50
12	63624	REFRIGERANTE SABOR GUARANA GARRAFA PET DE 2 LITROS MARCAS SUGERIDAS ANTARCTICA KUAT IGUAL OU SUPERIOR	25,00	UN	MARAJA GUARANA	7,50	187,50
13	63625	REFRIGERANTE SABOR LARANJA GARRAFA PET DE 2 LITROS MARCAS SUGERIDAS FANTA SUKITA IGUAL OU SUPERIOR	25,00	UN	MARAJA LARANJA	7,50	187,50
15	63623	REFRIGERANTE TIPO COLA GARRAFA PET DE 2 LITROS MARCAS SUGERIDAS COCA COLA PEPSI IGUAL OU SUPERIOR	25,00	UN	COLA MARAJA	6,00	150,00
17	56826	SUCO NATURAL GALAO 3L SABORES LARANJA GOIABA E UVA MARCAS SUGERIDAS PRATS NEAT SUPER SUCO SIMILAR OU SUPERIOR	25,00	GL	SUCO DOS CAMPOS	38,60	965,00
Total:							4.387,90

04004 - COORDENADORIA DE APOIO ADMINISTRATIVO

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
1	56768	AGUA MINERAL - 200 ML AGUA MINERAL SEM GÁS MARCA DO FABRICANTE PRAZO DE VALIDADE E PESO LIQUIDO COM RE-	1.360,00	UN	CRYSTALINA	0,48	652,80

		GISTRO NO MINISTERIO DA AGRICULTURA OU MINISTERIO DA SAUDE AGUA MINERAL NATURAL SEM GAS CONDICIONADA EM COPO POLIETILENO LACRADO COM TAMP A ALUMINIZADA CONTENDO 200 ML					
2	56771	AGUA MINERAL 500ML COM GAS EMBALAGEM CONTENDO MARCA DO FABRICANTE PRAZO DE VALIDADE E PESO LIQUIDO COM REGISTRO NO MINISTERIO DA AGRICULTURA OU MINISTERIO DA SAUDE AGUA MINERAL NATURAL COM GAS ACONDICIONADA EM GARRAFA PLASTICO COM TAMP A E LACRE CONTENDO 500 ML VASLHAME PLASTICO RECICLAVEL	120,00	UN	CRYSTALINA	1,80	216,00
7	63629	GELO TRITURADO PACOTE 10 KG	50,00	UN	ZERO GRAU	13,83	691,50
12	63624	REFRIGERANTE SABOR GUARANA GARRAFA PET DE 2 LITROS MARCAS SUGERIDAS ANTARCTICA KUAT IGUAL OU SUPERIOR	10,00	UN	MARAJA GUARANA	7,50	75,00
13	63625	REFRIGERANTE SABOR LARANJA GARRAFA PET DE 2 LITROS MARCAS SUGERIDAS FANTA SUKITA IGUAL OU SUPERIOR	10,00	UN	MARAJA LARANJA	7,50	75,00
14	63626	REFRIGERANTE SABOR LIMAO GARRAFA PET DE 2 LITROS MARCAS SUGERIDAS SPRITE SUKITA IGUAL OU SUPERIOR	14,00	UN	MARAJA LIMAO	8,20	114,80
15	63623	REFRIGERANTE TIPO COLA GARRAFA PET DE 2 LITROS MARCAS SUGERIDAS COCA COLA PEPSI IGUAL OU SUPERIOR	30,00	UN	COLA MARAJA	6,00	180,00
17	56826	SUCO NATURAL GALAO 3L SABORES LARANJA GOIABA E UVA MARCAS SUGERIDAS PRATS NEAT SUPER SUCO SIMILAR OU SUPERIOR	50,00	GL	SUCO DOS CAMPOS	38,60	1.930,00
Total:							3.935,10

05001 - GABINETE DO SECRETÁRIO

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
1	56768	AGUA MINERAL - 200 ML AGUA MINERAL SEM GAS MARCA DO FABRICANTE PRAZO DE VALIDADE E PESO LIQUIDO COM REGISTRO NO MINISTERIO DA AGRICULTURA OU MINISTERIO DA SAUDE AGUA MINERAL NATURAL SEM GAS CONDICIONADA EM COPO POLIETILENO LACRADO COM TAMP A ALUMINIZADA CONTENDO 200 ML	2.500,00	UN	CRYSTALINA	0,4800	1.200,00
Total:							1.200,00

06004 - SEÇÃO PEDAGÓGICA

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
1	56768	AGUA MINERAL - 200 ML AGUA MINERAL SEM GAS MARCA DO FABRICANTE PRAZO DE VALIDADE E PESO LIQUIDO COM REGISTRO NO MINISTERIO DA AGRICULTURA OU MINISTERIO DA SAUDE AGUA MINERAL NATURAL SEM GAS CONDICIONADA EM COPO POLIETILENO LACRADO COM TAMP A ALUMINIZADA CONTENDO 200 ML	15.000,00	UN	CRYSTALINA	0,48	7.200,00
2	56771	AGUA MINERAL 500ML COM GAS EMBALAGEM CONTENDO MARCA DO FABRICANTE PRAZO DE VALIDADE E PESO LIQUIDO COM REGISTRO NO MINISTERIO DA AGRICULTURA OU MINISTERIO DA SAUDE AGUA MINERAL NATURAL COM GAS ACONDICIONADA EM GARRAFA PLASTICO COM TAMP A E LACRE CONTENDO 500 ML VASLHAME PLASTICO RECICLAVEL	120,00	UN	CRYSTALINA	1,80	216,00
4	56769	AGUA MINERAL GALAO COM 20 LTS	30,00	UN	CRYSTALINA	14,00	420,00

07002 -
COORDENA-
DORIA
DE
ATEN-
DI-
MENTO
MÉ-
DICO

		EMBALAGEM CONTENDO MARCA DO FABRICANTE PRAZO DE VALIDADE E PESO LIQUIDO COM REGISTRO NO MINISTERIO DA AGRICULTURA OU MINISTERIO DA SAUDE					
7	63629	GELO TRITURADO PACOTE 10 KG	50,00	UN	ZERO GRAU	13,83	691,50
12	63624	REFRIGERANTE SABOR GUARANA GARRAFA PET DE 2 LITROS MARCAS SUGERIDAS ANTARCTICA KUAT IGUAL OU SUPERIOR	100,00	UN	MARAJA GUARANÁ	7,50	750,00
13	63625	REFRIGERANTE SABOR LARANJA GARRAFA PET DE 2 LITROS MARCAS SUGERIDAS FANTA SUKITA IGUAL OU SUPERIOR	100,00	UN	MARAJA LARANJA	7,50	750,00
14	63626	REFRIGERANTE SABOR LIMAO GARRAFA PET DE 2 LITROS MARCAS SUGERIDAS SPRITE SUKITA IGUAL OU SUPERIOR	50,00	UN	MARAJA LIMAO	8,20	410,00
15	63623	REFRIGERANTE TIPO COLA GARRAFA PET DE 2 LITROS MARCAS SUGERIDAS COCA COLA PEPSI IGUAL OU SUPERIOR	100,00	UN	COLA MARAJÁ	6,00	600,00
17	56826	SUCO NATURAL GALAO 3L SABORES LARANJA GOIABA E UVA MARCAS SUGERIDAS PRATS NEAT SUPER SUCO SIMILAR OU SUPERIOR	80,00	GL	SUCO DOS CAMPOS	38,60	3.088,00
Total:							14.125,50

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
1	56768	AGUA MINERAL - 200 ML AGUA MINERAL SEM GAS MARCA DO FABRICANTE PRAZO DE VALIDADE E PESO LIQUIDO COM REGISTRO NO MINISTERIO DA AGRICULTURA OU MINISTERIO DA SAUDE AGUA MINERAL NATURAL SEM GAS CONDICIONADA EM COPO POLIETILENO LACRADO COM TAMPALUMINIZADA CONTENDO 200 ML	1.730,00	UN	CRYSTALINA	0,48	830,40
2	56771	AGUA MINERAL 500ML COM GAS EMBALAGEM CONTENDO MARCA DO FABRICANTE PRAZO DE VALIDADE E PESO LIQUIDO COM REGISTRO NO MINISTERIO DA AGRICULTURA OU MINISTERIO DA SAUDE AGUA MINERAL NATURAL COM GAS ACONDICIONADA EM GARRAFA PLASTICO COM TAMPAL E LACRE CONTENDO 500 ML VASILHAME PLASTICO RECICLAVEL	92,00	UN	CRYSTALINA	1,80	165,60
3	56778	AGUA MINERAL COPO 300 ML AGUA MINERAL SEM GAS MARCA DO FABRICANTE PRAZO DE VALIDADE E PESO LIQUIDO COM REGISTRO NO MINISTERIO DA AGRICULTURA OU MINISTERIO DA SAUDE AGUA MINERAL NATURAL SEM GAS CONDICIONADA EM COPO POLIETILENO LACRADO COM TAMPALUMINIZADA CONTENDO 300 ML	1.730,00	UN	CRYSTALINA	0,79	1.366,70
4	56769	AGUA MINERAL GALAO COM 20 LTS EMBALAGEM CONTENDO MARCA DO FABRICANTE PRAZO DE VALIDADE E PESO LIQUIDO COM REGISTRO NO MINISTERIO DA AGRICULTURA OU MINISTERIO DA SAUDE	20,00	UN	CRYSTALINA	14,00	280,00
5	56779	AGUA MINERAL SEM GAS 500 ML EMBALAGEM CONTENDO 500 ML COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO MARCA DO FABRICANTE PRAZO DE VALIDADE E PESO LIQUIDO COM REGISTRO NO MINISTERIO DA AGRICULTURA E OU MINISTERIO DA SAUDE AGUA MINERAL NATURAL SEM GAS ACONDICIONADA EM GARRAFA COM TAMPAL E LACRE CONTENDO 500 ML VASILHAME PLASTICO RECICLAVEL	120,00	UN	CRYSTALINA	1,39	166,80
7	63629	GELO TRITURADO PACOTE 10 KG	50,00	UN	ZERO GRAU	13,83	691,50
8	56770	GELO TRITURADO PCT 12KG POTAVEL GELO AGUA MINERAL EM SACOS PLASTICOS DE 12 QUILOS TRITUTADOS	50,00	PCT	ZERO GRAU	15,00	750,00

12	63624	REFRIGERANTE SABOR GUARANA GARRAFA PET DE 2 LITROS MARCAS SUGERIDAS ANTARCTICA KUAT IGUAL OU SUPERIOR	100,00	UN	MARAJA GUARANA	7,50	750,00
13	63625	REFRIGERANTE SABOR LARANJA GARRAFA PET DE 2 LITROS MARCAS SUGERIDAS FANTA SUKITA IGUAL OU SUPERIOR	60,00	UN	MARAJA LARANJA	7,50	450,00
14	63626	REFRIGERANTE SABOR LIMAO GARRAFA PET DE 2 LITROS MARCAS SUGERIDAS SPRITE SUKITA IGUAL OU SUPERIOR	40,00	UN	MARAJA LIMAO	8,20	328,00
15	63623	REFRIGERANTE TIPO COLA GARRAFA PET DE 2 LITROS MARCAS SUGERIDAS COCA COLA PEPSI IGUAL OU SUPERIOR	100,00	UN	COLA MARAJA	6,00	600,00
17	56826	SUCO NATURAL GALAO 3L SABORES LARANJA GOIABA E UVA MARCAS SUGERIDAS PRATS NEAT SUPER SUCO SIMILAR OU SUPERIOR	100,00	GL	SUCO DOS CAMPOS	38,60	3.860,00
Total:							10.239,00

08002 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

09001 - GABINETE DO SECRETÁRIO

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
1	56768	AGUA MINERAL - 200 ML AGUA MINERAL SEM GAS MARCA DO FABRICANTE PRAZO DE VALIDADE E PESO LIQUIDO COM REGISTRO NO MINISTERIO DA AGRICULTURA OU MINISTERIO DA SAUDE AGUA MINERAL NATURAL SEM GAS CONDICIONADA EM COPO POLIETILENO LACRADO COM TAMPALUMINIZADA CONTENDO 200 ML	900,00	UN	CRYSTALINA	0,48	432,00
2	56771	AGUA MINERAL 500ML COM GAS EMBALAGEM CONTENDO MARCA DO FABRICANTE PRAZO DE VALIDADE E PESO LIQUIDO COM REGISTRO NO MINISTERIO DA AGRICULTURA OU MINISTERIO DA SAUDE AGUA MINERAL NATURAL COM GAS ACONDICIONADA EM GARRAFA PLASTICO COM TAMPALACRE CONTENDO 500 ML VASILHAME PLASTICO RECICLAVEL	200,00	UN	CRYSTALINA	1,80	360,00
4	56769	AGUA MINERAL GALAO COM 20 LTS EMBALAGEM CONTENDO MARCA DO FABRICANTE PRAZO DE VALIDADE E PESO LIQUIDO COM REGISTRO NO MINISTERIO DA AGRICULTURA OU MINISTERIO DA SAUDE	200,00	UN	CRYSTALINA	14,00	2.800,00
7	63629	GELO TRITURADO PACOTE 10 KG	130,00	UN	ZERO GRAU	13,83	1.797,90
12	63624	REFRIGERANTE SABOR GUARANA GARRAFA PET DE 2 LITROS MARCAS SUGERIDAS ANTARCTICA KUAT IGUAL OU SUPERIOR	150,00	UN	MARAJA GUARANÁ	7,50	1.125,00
13	63625	REFRIGERANTE SABOR LARANJA GARRAFA PET DE 2 LITROS MARCAS SUGERIDAS FANTA SUKITA IGUAL OU SUPERIOR	120,00	UN	MARAJA LARANJA	7,50	900,00
14	63626	REFRIGERANTE SABOR LIMAO GARRAFA PET DE 2 LITROS MARCAS SUGERIDAS SPRITE SUKITA IGUAL OU SUPERIOR	120,00	UN	MARAJA LIMÃO	8,20	984,00
15	63623	REFRIGERANTE TIPO COLA GARRAFA PET DE 2 LITROS MARCAS SUGERIDAS COCA COLA PEPSI IGUAL OU SUPERIOR	400,00	UN	COLA MARAJÁ	6,00	2.400,00
17	56826	SUCO NATURAL GALAO 3L SABORES LARANJA GOIABA E UVA MARCAS SUGERIDAS PRATS NEAT SUPER SUCO SIMILAR OU SUPERIOR	50,00	GL	SUCO DOS CAMPOS	38,60	1.930,00
Total:							12.728,90

11003 - COORDENADORIA DE CULTURA E JUVENTUDE

12001 - GABINETE DO SECRETÁRIO

14001 - GABINETE DO SECRETÁRIO DE GOVERNO

ATA Nº: 037/2024 LICITAÇÃO: PREGÃO

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
2	56771	AGUA MINERAL 500ML COM GAS EMBALAGEM CONTENDO MARCA DO FABRICANTE PRAZO DE VALIDADE E PESO LIQUIDO COM REGISTRO NO MINISTERIO DA AGRICULTURA OU MINISTERIO DA SAUDE AGUA MINERAL NATURAL COM GAS ACONDICIONADA EM GARRAFA PLASTICO COM TAMPA E LACRE CONTENDO 500 ML VASILHAME PLASTICO RECICLAVEL	240,00	UN	CRYSTALINA	1,80	432,00
4	56769	AGUA MINERAL GALAO COM 20 LTS EMBALAGEM CONTENDO MARCA DO FABRICANTE PRAZO DE VALIDADE E PESO LIQUIDO COM REGISTRO NO MINISTERIO DA AGRICULTURA OU MINISTERIO DA SAUDE	5,00	UN	CRYSTALINA	14,00	70,00
5	56768	AGUA MINERAL SEM GAS 500 ML EMBALAGEM CONTENDO MARCA DO FABRICANTE PRAZO DE VALIDADE E PESO LIQUIDO COM REGISTRO NO MINISTERIO DA AGRICULTURA OU MINISTERIO DA SAUDE AGUA MINERAL NATURAL SEM GAS	1.000,00	UN	CRYSTALINA	0,48	480,00
1	56768	AGUA MINERAL 500ML COM GAS EMBALAGEM CONTENDO MARCA DO FABRICANTE PRAZO DE VALIDADE E PESO LIQUIDO COM REGISTRO NO MINISTERIO DA AGRICULTURA OU MINISTERIO DA SAUDE	300,00	UN	CRYSTALINA	0,48	1.440,00
2	56771	AGUA MINERAL 500ML COM GAS EMBALAGEM CONTENDO MARCA DO FABRICANTE PRAZO DE VALIDADE E PESO LIQUIDO COM REGISTRO NO MINISTERIO DA AGRICULTURA OU MINISTERIO DA SAUDE	100,00	UN	CRYSTALINA	1,80	180,00
Total:							969,04
1	56768	AGUA MINERAL 500ML COM GAS EMBALAGEM CONTENDO MARCA DO FABRICANTE PRAZO DE VALIDADE E PESO LIQUIDO COM REGISTRO NO MINISTERIO DA AGRICULTURA OU MINISTERIO DA SAUDE	705,00	UN	CRYSTALINA	0,480	3386,88
2	56771	SABOR LARANJEIRA COM GAS EMBALAGEM CONTENDO MARCA DO FABRICANTE PRAZO DE VALIDADE E PESO LIQUIDO COM REGISTRO NO MINISTERIO DA AGRICULTURA OU MINISTERIO DA SAUDE	200,00	UN	CRYSTALINA	1,80	360,00
7	63629	REFRIGERANTE Sabor Limão	40,00	UN	ZERO	13,83	553,20
2	56771	AGUA MINERAL 500ML COM GAS EMBALAGEM CONTENDO MARCA DO FABRICANTE PRAZO DE VALIDADE E PESO LIQUIDO COM REGISTRO NO MINISTERIO DA AGRICULTURA OU MINISTERIO DA SAUDE	100,00	UN	CRYSTALINA	1,80	180,00
12	63624	GAS REFRIGERANTE SABOR LARANJEIRA COM GAS EMBALAGEM CONTENDO MARCA DO FABRICANTE PRAZO DE VALIDADE E PESO LIQUIDO COM REGISTRO NO MINISTERIO DA AGRICULTURA OU MINISTERIO DA SAUDE	50,00	UN	MARAJÁ GUARANÁ	7,50	375,00
43	56768	AGUA MINERAL 500ML COM GAS EMBALAGEM CONTENDO MARCA DO FABRICANTE PRAZO DE VALIDADE E PESO LIQUIDO COM REGISTRO NO MINISTERIO DA AGRICULTURA OU MINISTERIO DA SAUDE	50,00	UN	MARAJÁ LARANJA	7,50	375,00
14	63626	REFRIGERANTE Sabor Limão	50,00	UN	MARAJÁ LARANJA	8,20	410,00
4	56769	AGUA MINERAL GALAO COM 20 LTS EMBALAGEM CONTENDO MARCA DO FABRICANTE PRAZO DE VALIDADE E PESO LIQUIDO COM REGISTRO NO MINISTERIO DA AGRICULTURA OU MINISTERIO DA SAUDE	1.000,00	UN	CRYSTALINA	14,00	14.000,00
12	63624	REFRIGERANTE Sabor Limão	20,00	UN	MARAJÁ LARANJA	7,5	150,00
15	63623	REFRIGERANTE Sabor Cola	30,0	UN	MARAJÁ LARANJA	6,00	180,00
13	63625	SABOR REFRIGERANTE SABOR LARANJEIRA COM GAS EMBALAGEM CONTENDO MARCA DO FABRICANTE PRAZO DE VALIDADE E PESO LIQUIDO COM REGISTRO NO MINISTERIO DA AGRICULTURA OU MINISTERIO DA SAUDE	20,00	UN	MARAJÁ LARANJA	7,50	150,00
7	63629	REFRIGERANTE Sabor Limão	100,00	UN	ZERO	13,83	1.383,00
12	63624	REFRIGERANTE Sabor Laranja	100,00	UN	MARAJÁ GUARANÁ	7,50	750,00
15	63623	REFRIGERANTE Sabor Cola	20,00	UN	COLA MARAJÁ	6,00	120,00
Total:							4.097,20
13	63625	REFRIGERANTE Sabor Laranja	100,00	UN	MARAJÁ LARANJA	7,50	750,00
16	56775	SABOR REFRIGERANTE SABOR LARANJEIRA COM GAS EMBALAGEM CONTENDO MARCA DO FABRICANTE PRAZO DE VALIDADE E PESO LIQUIDO COM REGISTRO NO MINISTERIO DA AGRICULTURA OU MINISTERIO DA SAUDE	50,00	L	MARAJÁ LARANJA	8,95	447,50
Total:							6.867,50
14	63626	REFRIGERANTE SABOR LIMAO	100,00	UN	MARAJÁ LIMAO	8,20	820,00
1	56768	GARRAFA PLASTICA 200 ML CAS SUGERIDAS SPRITE SUGERIDA IGUAL A SUPELCA	2.000,00	UN	CRYSTALINA	0,48	960,00
15	63623	REFRIGERANTE Sabor Cola	200,00	UN	COLA MARAJÁ	6,00	1.200,00
17	56826	SUCO NATURAL GALAO SABOR LARANJA COM GAS EMBALAGEM CONTENDO MARCA DO FABRICANTE PRAZO DE VALIDADE E PESO LIQUIDO COM REGISTRO NO MINISTERIO DA AGRICULTURA OU MINISTERIO DA SAUDE	50,00	GL	SUCO DOS CAMPOS	38,60	1.930,00
Total:							24.399,88
Total:							960,00



FORNECEDORA:RENAN CARLOS BIANCHI EIRELI**OBJETO:**REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE SUCOS, REFRIGERANTES, AGUA MINERAL E GELO TRITURADO E DERIVADOS DE ALIMENTOS.**VIGÊNCIA:** DOZE (12) MESES**02002 - CHEFIA DE GABINETE**

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
6	56780	GALÃO PARA AGUA 20 LT COM CASCO	2,00	UN	CRISTAL	23,90	47,80
9	63628	MINI SALGADOS ASSADOS ESFIRRAS DE CARNE OU FRANGO EMPADINHA ENROLADINHO DE SALSICHA FOLHADOS E OUTROS ENTREGUES EM CAIXAS DE PAPELAO APROPRIADA PARA ALIMENTOS E ASSADOS NO DIA DO EVENTO	10,00	CENT	SILBAS	98,24	982,40
10	63627	MINI SALGADOS FRITOS PASTEL DE CARNE COXINHA DE FRANGO BOLINHA DE QUEIJO E PRESUNTO RISOLE QUIBE E OUTROS ENTREGUES EM CAIXAS DE PAPELAO APROPRIADA PARA ALIMENTOS E FRITOS NO DIA DO EVENTO	10,00	CENT	SILBAS	85,38	853,80
11	56773	MINI SANDUICHE SABORES QUEIJO E PRESUNTO ATUM FRANGO	30,00	KG	SILBAS	60,00	1.800,00
Total:							3.684,00

03001 - GABINETE DO SECRETÁRIO

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
9	63628	MINI SALGADOS ASSADOS ESFIRRAS DE CARNE OU FRANGO EMPADINHA ENROLADINHO DE SALSICHA FOLHADOS E OUTROS ENTREGUES EM CAIXAS DE PAPELAO APROPRIADA PARA ALIMENTOS E ASSADOS NO DIA DO EVENTO	20,00	CENT	SILBAS	98,24	1.964,80
10	63627	MINI SALGADOS FRITOS PASTEL DE CARNE COXINHA DE FRANGO BOLINHA DE QUEIJO E PRESUNTO RISOLE QUIBE E OUTROS ENTREGUES EM CAIXAS DE PAPELAO APROPRIADA PARA ALIMENTOS E FRITOS NO DIA DO EVENTO	20,00	CENT	SILBAS	85,38	1.707,60
Total:							3.672,40

04004 - COORDENADORIA DE APOIO ADMINISTRATIVO

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
9	63628	MINI SALGADOS ASSADOS ESFIRRAS DE CARNE OU FRANGO EMPADINHA ENROLADINHO DE SALSICHA FOLHADOS E OUTROS ENTREGUES EM CAIXAS DE PAPELAO APROPRIADA PARA ALIMENTOS E ASSADOS NO DIA DO EVENTO	15,00	CENT	SILBAS	98,24	1.473,60
10	63627	MINI SALGADOS FRITOS PASTEL DE CARNE COXINHA DE FRANGO BOLINHA DE QUEIJO E PRESUNTO RISOLE QUIBE E OUTROS ENTREGUES EM CAIXAS DE PAPELAO APROPRIADA PARA ALIMENTOS E FRITOS NO DIA DO EVENTO	15,00	CENT	SILBAS	85,38	1.280,70
11	56773	MINI SANDUICHE SABORES QUEIJO E PRESUNTO ATUM FRANGO	20,00	KG	SILBAS	60,00	1.200,00
Total:							3.954,30

06004 - SEÇÃO PEDAGÓGICA

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
6	56780	GALÃO PARA AGUA 20 LT COM CASCO	20,00	UN	CRISTAL	23,90	478,00
9	63628	MINI SALGADOS ASSADOS ESFIRRAS DE CARNE OU FRANGO EMPADINHA ENROLADINHO DE SALSICHA FOLHADOS E OUTROS ENTREGUES EM CAIXAS DE PAPELAO APROPRIADA PARA ALIMENTOS E ASSADOS NO DIA DO EVENTO	30,00	CENT	SILBAS	98,24	2.947,20
10	63627	MINI SALGADOS FRITOS PASTEL DE CARNE COXINHA DE FRANGO BOLINHA DE QUEIJO E	30,00	CENT	SILBAS	85,38	2.561,40

		PRESUNTO RISOLE QUIBE E OUTROS ENTREGUES EM CAIXAS DE PAPELÃO APROPRIADA PARA ALIMENTOS E FRITOS NO DIA DO EVENTO					
Total:							5.986,60

07002 - COORDENADORIA DE ATENDIMENTO MÉDICO

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
6	56780	GALÃO PARA AGUA 20 LT COM CASCO	5,00	UN	CRISTAL	23,90	119,50
9	63628	MINI SALGADOS ASSADOS ESFIRRAS DE CARNE OU FRANGO EMPADINHA ENROLADINHO DE SALSICHA FOLHADOS E OUTROS ENTREGUES EM CAIXAS DE PAPELÃO APROPRIADA PARA ALIMENTOS E ASSADOS NO DIA DO EVENTO	50,00	CENT	SILBAS	98,24	4.912,00
10	63627	MINI SALGADOS FRITOS PASTEL DE CARNE COXINHA DE FRANGO BOLINHA DE QUEIJO E PRESUNTO RISOLE QUIBE E OUTROS ENTREGUES EM CAIXAS DE PAPELÃO APROPRIADA PARA ALIMENTOS E FRITOS NO DIA DO EVENTO	50,00	CENT	SILBAS	85,38	4.269,00
11	56773	MINI SANDUICHE SABORES QUEIJO E PRESUNTO ATUM FRANGO	50,00	KG	SILBAS	60,00	3.000,00
Total:							12.300,50

08002 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
6	56780	GALÃO PARA AGUA 20 LT COM CASCO	15,00	UN	CRISTAL	23,90	358,50
9	63628	MINI SALGADOS ASSADOS ESFIRRAS DE CARNE OU FRANGO EMPADINHA ENROLADINHO DE SALSICHA FOLHADOS E OUTROS ENTREGUES EM CAIXAS DE PAPELÃO APROPRIADA PARA ALIMENTOS E ASSADOS NO DIA DO EVENTO	15,00	CENT	SILBAS	98,24	1.473,60
10	63627	MINI SALGADOS FRITOS PASTEL DE CARNE COXINHA DE FRANGO BOLINHA DE QUEIJO E PRESUNTO RISOLE QUIBE E OUTROS ENTREGUES EM CAIXAS DE PAPELÃO APROPRIADA PARA ALIMENTOS E FRITOS NO DIA DO EVENTO	12,00	CENT	SILBAS	85,38	1.024,56
11	56773	MINI SANDUICHE SABORES QUEIJO E PRESUNTO ATUM FRANGO	15,00	KG	SILBAS	60,00	900,00
Total:							3.756,66

11003 - COORDENADORIA DE CULTURA E JUVENTUDE

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
6	56780	GALÃO PARA AGUA 20 LT COM CASCO	50,00	UN	CRISTAL	23,90	1.195,00
9	63628	MINI SALGADOS ASSADOS ESFIRRAS DE CARNE OU FRANGO EMPADINHA ENROLADINHO DE SALSICHA FOLHADOS E OUTROS ENTREGUES EM CAIXAS DE PAPELÃO APROPRIADA PARA ALIMENTOS E ASSADOS NO DIA DO EVENTO	50,00	CENT	SILBAS	98,24	4.912,00
10	63627	MINI SALGADOS FRITOS PASTEL DE CARNE COXINHA DE FRANGO BOLINHA DE QUEIJO E PRESUNTO RISOLE QUIBE E OUTROS ENTREGUES EM CAIXAS DE PAPELÃO APROPRIADA PARA ALIMENTOS E FRITOS NO DIA DO EVENTO	50,00	CENT	SILBAS	85,38	4.269,00
Total:							10.376,00

12001 - GABINETE DO SECRETÁRIO

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
6	56780	GALÃO PARA AGUA 20 LT COM CASCO	40,00	UN	CRISTAL	23,90	956,00
9	63628	MINI SALGADOS ASSADOS ESFIRRAS DE CARNE OU FRANGO EMPADINHA ENROLADINHO DE SALSICHA FOLHADOS E OUTROS ENTREGUES EM	20,00	CENT	SILBAS	98,24	1.964,80

		CAIXAS DE PAPELAO APROPRIADA PARA ALIMENTOS E ASSADOS NO DIA DO EVENTO					
10	63627	MINI SALGADOS FRITOS PASTEL DE CARNE COXINHA DE FRANGO BOLINHA DE QUEIJO E PRESUNTO RISOLE QUIBE E OUTROS ENTREGUES EM CAIXAS DE PAPELAO APROPRIADA PARA ALIMENTOS E FRITOS NO DIA DO EVENTO	40,00	CENT	SILBAS	85,38	3.415,20
Total:							6.336,00

14001 - GABINETE DO SECRETÁRIO DE GOVERNO

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
6	56780	GALAO PARA AGUA 20 LT COM CASCO	10,00	UN	CRISTAL	23,90	239,00
9	63628	MINI SALGADOS ASSADOS ESFIRRAS DE CARNE OU FRANGO EMPADINHA ENROLADINHO DE SALSICHA FOLHADOS E OUTROS ENTREGUES EM CAIXAS DE PAPELAO APROPRIADA PARA ALIMENTOS E ASSADOS NO DIA DO EVENTO	20,00	CENT	SILBAS	98,24	1.964,80
10	63627	MINI SALGADOS FRITOS PASTEL DE CARNE COXINHA DE FRANGO BOLINHA DE QUEIJO E PRESUNTO RISOLE QUIBE E OUTROS ENTREGUES EM CAIXAS DE PAPELAO APROPRIADA PARA ALIMENTOS E FRITOS NO DIA DO EVENTO	30,00	CENT	SILBAS	85,38	2.561,40
Total:							4.765,20

REGIANE CRISTINA DA SILVA DO CARMO
PREGOEIRO

ATA Nº: 038/2024

LICITAÇÃO: PREGÃO Nº105/2023

FORNECEDORA: CONCEITO VISUAL- OPTICA E ACESSORIO LTDA

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS, PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM FORNECIMENTO DE ÓCULOS LENTES DE VISÃO E MULTIFOCAL, ATRAVÉS DE PARECER SOCIAL DA ASSISTÊNCIA SOCIAL PARA ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE PRIMAVERA DO LESTE - MT.

VIGÊNCIA: DOZE (12) MESES

07002 - COORDENADORIA DE ATENDIMENTO MÉDICO

Item	Código	Descrição	Qtde	Unid	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
1	55082	OCULOS MULTIFOCAL ARMACAO + LENTE MULTIFOCAL CR : +/-000/500 CIL.300 AD.100/300 Com graus conforme a solicitação através de Receita Médica	125,00	UN	Uni/Compass	289,98	36.247,50
2	55083	OCULOS MULTIFOCAL ARMACAO + LENTE MULTIFOCAL POLI: +/-525/800 CIL.400 AD.100/300 Com graus conforme a solicitação através de Receita Médica	40,00	UN	Uni/Compass	500,00	20.000,00
3	55078	OCULOS PARA VISAO SIMPLES ARMACAO + LENTE CR (ACABADA) : +/-000/400 CIL. 200 Com graus conforme a solicitação através de Receita Médica	100,00	UN	Uni/CR incolor	203,69	20.369,00
4	55079	OCULOS PARA VISAO SIMPLES ARMACAO + LENTE CR (SURFACADA): +/-425/600 CIL. 400 Com graus conforme a solicitação através de Receita Médica	50,00	UN	Uni/Bloco incolor	260,00	13.000,00
5	55080	OCULOS PARA VISAO SIMPLES ARMACAO + LENTE POLI (SURFACADA) : +/-625/1200 CIL. 400 Com graus conforme a solicitação através de Receita Médica	38,00	UN	Uni/Bloco incolor	400,00	15.200,00
Total:							104.816,50

ATA Nº: 039/2024

LICITAÇÃO: PREGÃO Nº070/2023

FORNECEDORA: UATILA MOREIRA LOPES DE OLIVEIRA

OBJETO: FORNECIMENTO DE VIDROS, PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS

VIGÊNCIA: DOZE (12) MESES

02002 - CHEFIA DE GABINETE

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
------	--------	-----------	-------	-------	-------	----------------	----------------

03001-
GABI-
NETE
DO SE-
CRE-
TÁRIO

3	53875	REGULAGEM DE PORTA 2 FOLHAS TIPO BLINDEX: SEM PEÇAS	5,00	SERV	MAO DE OBRA	243,00	1.215,00
4	53876	REGULAGEM DE PORTA DE ABRIR TIPO BLINDEX: SEM PEÇAS	5,00	SERV	MAO DE OBRA	244,00	1.220,00
5	53877	REGULAGEM JANELA BLINDEX: SERVIÇO DE MANUTENÇÃO DE JANELAS DE VIDRO DO TIPO BLINDEX.	20,00	SERV	MAO DE OBRA	196,00	3.920,00
Total:							6.355,00

04001-
COOR-
DENA-
DORIA
DE
APOIO
ADMI-
NIS-
TRA-
TIVO

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
3	53875	REGULAGEM DE PORTA 2 FOLHAS TIPO BLINDEX: SEM PEÇAS	2,00	SERV	MAO DE OBRA	243,00	486,00
8	53891	VIDRO LISO 4 MM: COMUNS DE FACES PLANAS, FIXADOS EM TODA A SUA BORRACHA OU POR PRESSÃO. FORNECIMENTO COM INSTALAÇÃO.	20,00	M2	TEMPERMAT	220,00	4.400,00
12	53880	VIDRO TEMPERADO INCOLOR: TEMPERADO INCOLOR 10 MM PARA PORTA METRAGEM CONFORME SOLICITAÇÃO DA SECRETARIA; INCLUSO. MATERIAL PARA MONTAGEM E INSTALAÇÃO.	10,00	M2	TEMPERMAT	550,00	5.500,00
Total:							10.386,00

05001-
GABI-
NETE

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
2	53874	LOUSA DE VIDRO INCOLOR 10 MM: LOUSA DE VIDRO TEMPERADO COM PELÍCULA DE SEGURANÇA NA COR BRANCA. AFIXADO EM OITO PONTOS COM PROLONGADORES CROMADOS TIPO BOTÕES. SENDO 4 NA PARTE SUPERIOR E QUATRO NA PARTE INFERIOR. DISTÂNCIA MÁXIMA DOS SEPARADORES DA PAREDE ENTRE 20 CM E 25 CM. COM ACEITAÇÃO PARA TODOS OS TIPOS DE PINCEL PARA QUADRO DE VIDRO. DEVEM POSSUIR CANTOS BOLEADOS E POLIDOS NÃO APRESENTANDO ÁREAS DE CORTES OU PONTIAGUDAS DEVEM POSSUIR LAPIDAÇÃO RETA GARANTINDO UM MELHOR ACABAMENTO E MAIOR SEGURANÇA. OS PARAFUSOS E BUCHAS E DEMAIS ACESSÓRIOS DE FIXAÇÃO DEVERÃO ESTAR INCLUSOS. GARANTIA CONTRA MANCHAS, DEFEITOS DE FABRICAÇÃO. O FORNECEDOR SE RESPONSABILIZA PELO SERVIÇO DE INSTALAÇÃO COM TODO O MATERIAL, FERRAMENTAS E MÃO DE OBRA HABILITADA NECESSÁRIOS PARA INSTALAÇÃO.	10,00	M2	TEMPERMAT	450,00	4.500,00
3	53875	REGULAGEM DE PORTA 2 FOLHAS TIPO BLINDEX: SEM PEÇAS	2,00	SERV	MAO DE OBRA	243,00	486,00
4	53876	REGULAGEM DE PORTA DE ABRIR TIPO BLINDEX: SEM PEÇAS	2,00	SERV	MAO DE OBRA	244,00	488,00
5	53877	REGULAGEM JANELA BLINDEX: SERVIÇO DE MANUTENÇÃO DE JANELAS DE VIDRO DO TIPO BLINDEX.	10,00	SERV	MAO DE OBRA	196,00	1.960,00
Total:							7.434,00

DO SECRETÁRIO

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
1	53873	ESPELHO: CRISTAL LAPIDADO 4 MM, FORNECIMENTO COM INSTALAÇÃO.	3,00	M2	TEMPERMAT	261,00	783,00
2	53874	LOUSA DE VIDRO INCOLOR 10 MM: LOUSA DE VIDRO TEMPERADO COM PELÍCULA DE SEGURANÇA NA COR BRANCA. AFIXADO EM OITO PONTOS COM PROLONGADORES CROMADOS TIPO BOTÕES. SENDO 4 NA PARTE SUPERIOR E QUATRO NA PARTE INFERIOR. DISTÂNCIA MÁXIMA DOS SEPARADORES DA PAREDE ENTRE 20 CM E 25 CM. COM ACEITAÇÃO PARA TODOS OS TIPOS DE PINCEL PARA QUADRO DE VIDRO. DEVEM POSSUIR CANTOS BOLEADOS E POLIDOS NÃO APRESENTANDO ÁREAS DE CORTES OU PONTIAGUDAS DEVEM POSSUIR LAPIDAÇÃO RETA GARANTINDO UM MELHOR ACABAMENTO E MAIOR SEGURANÇA. OS PARAFUSOS E BUCHAS E DEMAIS ACESSÓRIOS DE FIXAÇÃO DEVERÃO ESTAR INCLUSOS. GARANTIA CONTRA MANCHAS, DEFEITOS DE FABRICAÇÃO. O FORNECEDOR SE RESPONSABILIZA PELO SERVIÇO DE INSTALAÇÃO COM TODO O MATERIAL, FERRAMENTAS E MÃO DE OBRA HABILITADA NECESSÁRIOS PARA INSTALAÇÃO.	3,00	M2	TEMPERMAT	450,00	1.350,00
3	53875	REGULAGEM DE PORTA 2 FOLHAS TIPO BLINDEX: SEM PEÇAS	10,00	SERV	MAO DE OBRA	243,00	2.430,00
4	53876	REGULAGEM DE PORTA DE ABRIR TIPO BLINDEX: SEM PEÇAS	10,00	SERV	MAO DE OBRA	244,00	2.440,00

06004-
SEÇÃO
PEDA-
GÓ-
GICA
07002-
COOR-
DANA-
DORIA
DE
ATEN-
DI-
MENTO
MÉ-
DICO

08002-
FUNDO
MUNI-
CIPAL
DE AS-
SIS-
TÊN-
CIA SO-
CIAL

09002-
CO-
OR-
DE-
NA-
DORIA
DE
SER-
VI-
ÇOS
ÚR-
BA-
NOS

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
5	53877	REGULAGEM JANELA BLINDEX: SERVIÇO DE MANUTENÇÃO DE JANELAS DE VIDRO DO TIPO BLINDEX.	10,00	SERV	MAO DE OBRA	196,00	1.960,00
8	53891	VIDRO LISO 4 MM: COMUNIS DE FACES PLANAS, FIXADOS EM TODA A SUA BORRACHA OU POR PRESSÃO. FORNECI-MENTO COM INSTALAÇÃO.	10,00	M2	TEMPERMAT	220,00	2.200,00
11	53893	VIDRO TEMPERADO FUME 10 MM PARA JANELA: VIDRO TEMPERADO FUMÉ 10 MM PARA JANELA METRAGEM CON-FORME SOLICITAÇÃO DA SECRETARIA COM MATERIAL PARA MONTAGEM E IN-STALAÇÃO.	10,00	M2	TEMPERMAT	600,00	6.000,00
12	53880	VIDRO TEMPERADO INCOLOR: TEM- PERADO INCOLOR 10 MM PARA PORTA METRAGEM CONFORME SOLICITAÇÃO DA SECRETARIA; INCLUSO. MATERIAL PARA MONTAGEM E INSTALAÇÃO.	10,00	M2	TEMPERMAT	550,00	5.500,00
Total:							28.163,00
Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
1	53873	ESPELHO TEMPERADO INCOLOR 10 MM NÃO REFLETIVO, COM VIDRO TEMPERADO IN- COR, COM 10 MM DE METRAGEM	20,00	M2	TEMPERMAT	267,00	5.340,00
2	53874	COLUNA DE VIDRO INCOR 10 MM LOUISA DE VIDRO TEMPERADO, COM TE- PERMATIC COM SEGRELANÇA NA MONTA- BRANCA, AFIIXADO EM OITO PONTOS COM PROLONGADORES CROMADOS TIPO	15,00	M2	TEMPERMAT	450,00	6.750,00
Total:							12.090,00
Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
1	53873	ESPELHO CRISTALADO DO TIPO A MA E DE NEE, PARA O CONTEÚDO COM ADEPTAÇÃO	10,00	M2	TEMPERMAT	261,00	2.610,00
2	53874	PLACA DE VIDRO INCOR 10 MM PARA LONSA DE VIDRO DO TIPO A MA E DE	100,00	M2	TEMPERMAT	50,00	5.000,00
3	53875	LONSA DE VIDRO DO TIPO A MA E DE PLACA DE VIDRO DO TIPO A MA E DE	10,00	SERV	MAO DE OBRA	243,00	2.430,00
4	53876	BRANCA AFIXADO EM OITO PONTOS COM PROLONGADORES DE SERM DOS TIPO A PL-	10,00	SERV	MAO DE OBRA	244,00	2.440,00
5	53877	BOMBA DE VÁCUO PARA O TIPO A MA E DE CUSHY (MATERIAL EM BRANCO) DE VÁCUOS MAE M DOS TIPO A MA E DE	10,00	SERV	MAO DE OBRA	196,00	1.960,00
7	53890	ENTRADA DE VÍDEO PARA O TIPO A MA E DE PARTE DO CONTEÚDO COM ADEPTAÇÃO	50,00	M2	TEMPERMAT	220,00	11.000,00
8	53891	QUADRO DE VIDRO INCOR 10 MM PARA FORNECIMENTO DE MATERIAL PARA MONTA- BRANCA, AFIIXADO EM OITO PONTOS COM PROLONGADORES CROMADOS TIPO	75,00	M2	TEMPERMAT	220,00	16.500,00
Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
9	53892	REPLA DE VIDRO INCOR 10 MM PARA ACABAMENTO DE VIDRO TEMPERADO	75,00	M2	TEMPERMAT	261,00	19.575,00
3	53874	COLUNA DE VIDRO INCOR 10 MM LOUISA DE VIDRO TEMPERADO, COM TE- PERMATIC COM SEGRELANÇA NA MONTA- BRANCA, AFIIXADO EM OITO PONTOS COM PROLONGADORES CROMADOS TIPO	10,00	SERV	MAO DE OBRA	243,00	2.430,00
10	53879	BRANCA AFIXADO EM OITO PONTOS COM PROLONGADORES DE SERM DOS TIPO A PL-	30,00	SERV	MAO DE OBRA	644,0000	19.320,00
5	53877	BOMBA DE VÁCUO PARA O TIPO A MA E DE CUSHY (MATERIAL EM BRANCO) DE VÁCUOS MAE M DOS TIPO A MA E DE	10,00	SERV	MAO DE OBRA	196,00	1.960,00
11	53893	VIDRO TEMPERADO FUME 10 MM PARA JANELA: VIDRO TEMPERADO FUMÉ 10 MM PARA JANELA METRAGEM CONFORME SOLI- CITAÇÃO DA SECRETARIA COM MATERIAL PARA MONTAGEM E INSTALAÇÃO.	30,00	M2	TEMPERMAT	600,00	18.000,00
8	53891	VIDRO LISO 4 MM: COMUNIS DE FACES PLANAS, FIXADOS EM TODA A SUA BORRACHA OU POR PRESSÃO. FORNECIMENTO COM INSTALAÇÃO.	10,00	SERV	MAO DE OBRA	243,00	2.430,00
4	53876	BRANCA AFIXADO EM OITO PONTOS COM PROLONGADORES DE SERM DOS TIPO A PL-	20,00	SERV	MAO DE OBRA	244,00	4.880,00
12	53892	REPLA DE VIDRO INCOR 10 MM PARA ACABAMENTO DE VIDRO TEMPERADO	10,00	M2	TEMPERMAT	230,0000	2.300,00
8	53891	VIDRO LISO 4 MM: COMUNIS DE FACES PLANAS, FIXADOS EM TODA A SUA BORRACHA OU POR PRESSÃO. FORNECIMENTO COM INSTALAÇÃO.	15,00	M2	TEMPERMAT	220,00	3.300,00
10	53879	BOMBA DE VÁCUO PARA O TIPO A MA E DE CUSHY (MATERIAL EM BRANCO) DE VÁCUOS MAE M DOS TIPO A MA E DE	10,00	M2	TEMPERMAT	650,00	6.500,00
13	53894	MATERIAL PARA MONTAGEM DE VIDRO TEMPERADO	20,00	M2	TEMPERMAT	550,00	11.000,00
9	53892	REPLA DE VIDRO INCOR 10 MM PARA ACABAMENTO DE VIDRO TEMPERADO	15,00	M2	TEMPERMAT	350,00	5.250,00
11	53893	VIDRO TEMPERADO FUME 10 MM PARA JANELA: VIDRO TEMPERADO FUMÉ 10 MM PARA JANELA METRAGEM CONFORME SOLI- CITAÇÃO DA SECRETARIA COM MATERIAL PARA MONTAGEM E INSTALAÇÃO.	15,00	M2	TEMPERMAT	600,00	9.000,00
10	53879	BOMBA DE VÁCUO PARA O TIPO A MA E DE CUSHY (MATERIAL EM BRANCO) DE VÁCUOS MAE M DOS TIPO A MA E DE	15,00	M2	TEMPERMAT	650,00	9.750,00
Total:							153.490,00
3	53875	LONSA DE VIDRO DO TIPO A MA E DE PLACA DE VIDRO DO TIPO A MA E DE	5,00	SERV	MAO DE OBRA	243,00	1.215,00
4	53876	BRANCA AFIXADO EM OITO PONTOS COM PROLONGADORES DE SERM DOS TIPO A PL-	5,00	SERV	MAO DE OBRA	244,00	1.220,00
12	53880	VIDRO TEMPERADO INCOLOR: TEM- PERADO INCOLOR 10 MM PARA PORTA METRAGEM CONFORME SOLICITAÇÃO DA SECRETARIA; INCLUSO. MATERIAL PARA MONTAGEM E INSTALAÇÃO.	10,00	M2	TEMPERMAT	550,00	5.500,00
15	53893	VIDRO TEMPERADO FUME 10 MM PARA JANELA: VIDRO TEMPERADO FUMÉ 10 MM PARA JANELA METRAGEM CONFORME SOLI- CITAÇÃO DA SECRETARIA COM MATERIAL PARA MONTAGEM E INSTALAÇÃO.	15,00	M2	TEMPERMAT	600,00	9.000,00
7	53890	ENTRADA DE VÍDEO PARA O TIPO A MA E DE PARTE DO CONTEÚDO COM ADEPTAÇÃO	15,00	M2	TEMPERMAT	220,00	3.300,00
13	53894	MATERIAL PARA MONTAGEM DE VIDRO TEMPERADO	10,00	M2	TEMPERMAT	550,00	5.500,00
12	53891	VIDRO LISO 4 MM: COMUNIS DE FACES PLANAS, FIXADOS EM TODA A SUA BORRACHA OU POR PRESSÃO. FORNECIMENTO COM INSTALAÇÃO.	30,00	M2	TEMPERMAT	350,00	10.500,00
8	53891	VIDRO LISO 4 MM: COMUNIS DE FACES PLANAS, FIXADOS EM TODA A SUA BORRACHA OU POR PRESSÃO. FORNECIMENTO COM INSTALAÇÃO.	5,00	M2	TEMPERMAT	220,00	1.100,00
9	53892	REPLA DE VIDRO INCOR 10 MM PARA ACABAMENTO DE VIDRO TEMPERADO	20,00	M2	TEMPERMAT	350,00	7.000,00
Total:							82.580,00
10	53879	BOMBA DE VÁCUO PARA O TIPO A MA E DE CUSHY (MATERIAL EM BRANCO) DE VÁCUOS MAE M DOS TIPO A MA E DE	10,00	M2	TEMPERMAT	650,00	6.500,00
Total:							152.460,00



11001-
GABI-
NETE
DO SE-
CRETÁ-
RIO DE
CUL-
TURA

12002-
COOR-
DENA-
DORIA
DE IN-
DUS-
TRIA
DE
CO-

11	53893	VIDRO TEMPERADO FUME 10 MM PARA JANELA: VIDRO TEMPERADO FUMÊ 10 MM PARA JANELA METRAGEM CONFORME SOLICITAÇÃO DA SECRETARIA COM MATERIAL PARA MONTAGEM E INSTALAÇÃO.	10,00	M2	TEMPERMAT	600,00	6.000,00
12	53880	VIDRO TEMPERADO INCOLOR: TEMPERADO INCOLOR 10 MM PARA PORTA METRAGEM CONFORME SOLICITAÇÃO DA SECRETARIA: INCLUSO. MATERIAL PARA MONTAGEM E INSTALAÇÃO.	10,00	M2	TEMPERMAT	550,00	5.500,00
13	53894	VIDRO TEMPERADO INCOLOR 10 MM PARA JANELA: VIDRO TEMPERADO INCOLOR 10 MM PARA JANELA METRAGEM CONFORME SOLICITAÇÃO DA SECRETARIA COM MATERIAL PARA MONTAGEM E INSTALAÇÃO.	10,00	M2	TEMPERMAT	550,00	5.500,00
Total:							41.870,00

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
1	53873	ESPELHO: CRISTAL LAPIDADO 4 MM, FORNECIMENTO COM INSTALAÇÃO.	30,00	M2	TEMPERMAT	261,00	7.830,00
2	53874	LOUSA DE VIDRO INCOLOR 10 MM: LOUSA DE VIDRO TEMPERADO COM PELÍCULA DE SEGURANÇA NA COR BRANCA, AFIIXADO EM OITO PONTOS COM PROLONGADORES CROMADOS TIPO BOTÕES. SENDO 4 NA PARTE SUPERIOR E QUATRO NA PARTE INFERIOR. DISTÂNCIA MÁXIMA DOS SEPARADORES DA PAREDE ENTRE 20 CM E 25 CM. COM ACEITAÇÃO PARA TODOS OS TIPOS DE PINCEL PARA QUADRO DE VIDRO. DEVEM POSSUIR CANTOS BOLEADOS E POLIDOS NÃO APRESENTANDO ÁREAS DE CORTES OU PONTIAGUDAS DEVEM POSSUIR LAPIDAÇÃO RETA GARANTINDO UM MELHOR ACABAMENTO E MAIOR SEGURANÇA. OS PARAFUSOS E BUCHAS E DEMAIS ACESSÓRIOS DE FIXAÇÃO DEVERÃO ESTAR INCLUSOS. GARANTIA CONTRA MANCHAS, DEFEITOS DE FABRICAÇÃO. O FORNECEDOR SE RESPONSABILIZA PELO SERVIÇO DE INSTALAÇÃO COM TODO O MATERIAL, FERRAMENTAS E MÃO DE OBRA HABILITADA NECESSÁRIOS PARA INSTALAÇÃO.	2,00	M2	TEMPERMAT	450,00	900,00
3	53875	REGULAGEM DE PORTA 2 FOLHAS TIPO BLINDEX: SEM PEÇAS	4,00	SERV	MAO DE OBRA	243,00	972,00
4	53876	REGULAGEM DE PORTA DE ABRIR TIPO BLINDEX: SEM PEÇAS	6,00	SERV	MAO DE OBRA	244,00	1.464,00
5	53877	REGULAGEM JANELA BLINDEX: SERVIÇO DE MANUTENÇÃO DE JANELAS DE VIDRO DO TIPO BLINDEX.	2,00	SERV	MAO DE OBRA	196,00	392,00
7	53890	VIDRO CANELADO 4MM: FORNECIMENTO COM INSTALAÇÃO.	20,00	M2	TEMPERMAT	220,00	4.400,00
8	53891	VIDRO LISO 4 MM: COMUNS DE FACES PLANAS, FIXADOS EM TODA A SUA BORRACHA OU POR PRESSÃO. FORNECIMENTO COM INSTALAÇÃO.	10,00	M2	TEMPERMAT	220,00	2.200,00
9	53892	VIDRO LISO 6 00 MM: COMUNS DE FACES PLANAS, FIXADOS EM TODO O SEU BORRACHA OU POR PRESSÃO. FORNECIMENTO COM INSTALAÇÃO	10,00	M2	TEMPERMAT	350,00	3.500,00
10	53879	VIDRO TEMPERADO FUME: TEMPERADO FUME 10 MM PARA PORTA METRAGEM CONFORME SOLICITAÇÃO DA SECRETARIA: INCLUSO. MATERIAL PARA MONTAGEM E INSTALAÇÃO.	10,00	M2	TEMPERMAT	650,00	6.500,00
11	53893	VIDRO TEMPERADO FUME 10 MM PARA JANELA: VIDRO TEMPERADO FUMÊ 10 MM PARA JANELA METRAGEM CONFORME SOLICITAÇÃO DA SECRETARIA COM MATERIAL PARA MONTAGEM E INSTALAÇÃO.	10,00	M2	TEMPERMAT	600,00	6.000,00
12	53880	VIDRO TEMPERADO INCOLOR: TEMPERADO INCOLOR 10 MM PARA PORTA METRAGEM CONFORME SOLICITAÇÃO DA SECRETARIA: INCLUSO. MATERIAL PARA MONTAGEM E INSTALAÇÃO.	75,00	M2	TEMPERMAT	550,00	41.250,00
13	53894	VIDRO TEMPERADO INCOLOR 10 MM PARA JANELA: VIDRO TEMPERADO INCOLOR 10 MM PARA JANELA METRAGEM CONFORME SOLICITAÇÃO DA SECRETARIA COM MATERIAL PARA MONTAGEM E INSTALAÇÃO.	10,00	M2	TEMPERMAT	550,00	5.500,00
Total:							80.908,00

MÉRCIO

REGI-
ANE
CRIS-
TINA
DA
SILVA
DO
CARMO
PREGO-
EIRO

ATA
Nº:

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
1	53873	ESPELHO: CRISTAL LAPIDADO 4 MM, FORNECIMENTO COM INSTALAÇÃO.	5,00	M2	TEMPERMAT	261,00	1.305,00
2	53874	-LOUSA DE VIDRO INCOLOR 10 MM: LOUSA DE VIDRO TEMPERADO COM PELÍCULA DE SEGURANÇA NA COR BRANCA, AFIXADO EM OITO PONTOS COM PROLONGADORES CROMADOS TIPO BOTÕES. SENDO 4 NA PARTE SUPERIOR E QUATRO NA PARTE INFERIOR. DISTÂNCIA MÁXIMA DOS SEPARADORES DA PAREDE ENTRE 20 CM E 25 CM. COM ACEITAÇÃO PARA TODOS OS TIPOS DE PINCEL PARA QUADRO DE VIDRO. DEVEM POSSUIR CANTOS BOLEADOS E POLIDOS NÃO APRESENTANDO ÁREAS DE CORTES OU PONTIAGUDAS DEVEM POSSUIR LAPIDAÇÃO RETA GARANTINDO UM MELHOR ACABAMENTO E MAIOR SEGURANÇA. OS PARAFUSOS E BUCHAS E DEMAIS ACESSÓRIOS DE FIXAÇÃO DEVERÃO ESTAR INCLUSOS. GARANTIA CONTRA MANCHAS, DEFEITOS DE FABRICAÇÃO. O FORNECEDOR SE RESPONSABILIZA PELO SERVIÇO DE INSTALAÇÃO COM TODO O MATERIAL, FERRAMENTAS E MÃO DE OBRA HABILITADA NECESSÁRIOS PARA INSTALAÇÃO.	2,00	M2	TEMPERMAT	450,00	900,00
3	53875	REGULAGEM DE PORTA 2 FOLHAS TIPO BLINDEX: SEM PEÇAS	5,00	SERV	MAO DE OBRA	243,00	1.215,00
4	53876	REGULAGEM DE PORTA DE ABRIR TIPO BLINDEX: SEM PEÇAS	6,00	SERV	MAO DE OBRA	244,00	1.464,00
5	53877	REGULAGEM JANELA BLINDEX: SERVIÇO DE MANUTENÇÃO DE JANELAS DE VIDRO DO TIPO BLINDEX.	5,00	SERV	MAO DE OBRA	196,00	980,00
10	53879	VIDRO TEMPERADO FUME: TEMPERADO FUME 10 MM PARA PORTA METRAGEM CONFORME SOLICITAÇÃO DA SECRETARIA; INCLUSO. MATERIAL PARA MONTAGEM E INSTALAÇÃO.	10,00	M2	TEMPERMAT	650,00	6.500,00
11	53893	VIDRO TEMPERADO FUME 10 MM PARA JANELA: VIDRO TEMPERADO FUMÉ 10 MM PARA JANELA METRAGEM CONFORME SOLICITAÇÃO DA SECRETARIA COM MATERIAL PARA MONTAGEM E INSTALAÇÃO.	5,00	M2	TEMPERMAT	600,00	3.000,00
12	53880	VIDRO TEMPERADO INCOLOR: TEMPERADO INCOLOR 10 MM PARA PORTA METRAGEM CONFORME SOLICITAÇÃO DA SECRETARIA; INCLUSO. MATERIAL PARA MONTAGEM E INSTALAÇÃO.	5,00	M2	TEMPERMAT	550,00	2.750,00
Total:							18.114,00

040/2024

LICITAÇÃO: PREGÃO Nº120/2023

FORNECEDORA: OESTE MEDIC DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE FILMES RADIOGRÁFICOS PARA ATENDER A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE PRIMAVERA DO LESTE.

VIGÊNCIA: DOZE (12) MESES

07004 - FMS - MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE

Lote	Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
1	1	48646	FILME PARA RAIOS-X 20 X 25 CM	30.000,00	UN	FUJIFILM	2,56	76.800,00
1	2	48647	FILME PARA RAIOS-X 25 X 30 CM	30.000,00	UN	FUJIFILM	2,56	76.800,00
1	3	48648	FILME PARA RAIOS-X 35 X 43 CM	14.000,00	UN	FUJIFILM	5,48	76.720,00
Total:								230.320,00

ATA Nº: 042/2024

LICITAÇÃO: PREGÃO Nº126/2023

FORNECEDORA: CHAO DE GIZ EIRELI

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS, PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE FRALDAS DESCARTÁVEIS, A FIM DE ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE SAÚDE E ASSISTÊNCIA SOCIAL DE PRIMAVERA DO LESTE.

VIGÊNCIA: DOZE (12) MESES

07002- COORDENADORIA ATENDIMENTO MÉDICO

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid	Marca	Val. Unit.R\$	Val. Total R\$
11	63412	FRALDA GERIÁTRICA DESCARTÁVEL TAMANHO XXG CONTENDO ALOE VERA CAMADA EXTERNA TOQUE SUAVE CONTROLADOR DE ODOR COM EXTRATO NATURAL BARREIRA MAIS ALTAS HIPOALERGÊNICA INDICADOR DE UMIDADE E COMPONENTES ATOXICOS COM POSICAO BARREIRAS PROTETORA DE FIBRA DE POLIPROPILENO FIBRAS DE CELULOSE POLIMEROS SUPER ABSORVENTES DRY GEL FIOS DE ELASTANO ADESIVOS TERMOPLASTICO E FITA ADESIVA PARA FIXACAO CAMADA INTERNA DE NAO TECIDO E FIBRAS DE POLIPROPILENO COM ALOE VERA CAMADA EXTERNA DE POLIETILENO E INCONTINENCIA SEVERA PESO ACIMA DE	23.712,00	UN	LIFE PLUS	4,27	101.250,24

ATA Nº:
043/2024
LICIT-
TA-
ÇÃO:

PREGÃO Nº 126/2023

FORNECEDORA: JARDIM DISTRIBUIDORA DE COSMETICOS LTDA

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS, PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE FRALDAS DESCARTÁVEIS, A FIM DE ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE SAÚDE E ASSISTÊNCIA SOCIAL DE PRIMAVERA DO LESTE.

VIGÊNCIA: DOZE (12) MESES

07002- COORDENADORIA ATENDIMENTO MÉDICO

		110KG CINTURA ACIMA DE 165 APRESENTAR LAUDOS DE IRRITABILIDADE DERMICA PRIMARIA ACUMULADA E RELATORIO MICROBIOLOGICO					
Total:							101.250,24

Item	Código	Descrição	Otde.	Unid	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
2	63406	FRALDA DESCARTAVEL INFANTIL TAMANHO G FRALDA DESCARTAVEL PESO APROXIMADO DE 8 KG A 13 KG CAMADA EXTERNA COM TOQUE MACIO E FITAS ELASTICAS AJUSTAVEIS GRUDA E DESGRUDA FORMATO ANATOMICO NAO APERTA POSSUI INDICADOR DE UMIDADE COM LINHAS PONTILHADAS QUE DESAPARECEM E SINALIZAM A HORA DA TROCA CAMADA INTERNA EXTRA SUAVE COM ALOE VERA E E DERMATOLOGICAMENTE TESTA FITAS GRUDA E DESGRUDA ABSORCAO EFICIENTE GEL EXTRA BARREIRAS IMPERMEAVEIS FORMATO ANATOMICO INDICADOR DE UMIDADE APRESENTAR LAUDOS DE IRRITABILIDADE DERMICA PRIMARIA ACUMULADA E RELATORIO MICROBIOLOGICO	8.736,00	UN	LIFE	0,65	5.678,40
3	63405	FRALDA DESCARTAVEL INFANTIL TAMANHO G FRALDA DESCARTAVEL PESO APROXIMADO DE 8 KG A 13 KG CAMADA EXTERNA COM TOQUE MACIO E FITAS ELASTICAS AJUSTAVEIS GRUDA E DESGRUDA FORMATO ANATOMICO NAO APERTA POSSUI INDICADOR DE UMIDADE COM LINHAS PONTILHADAS QUE DESAPARECEM E SINALIZAM A HORA DA TROCA CAMADA INTERNA EXTRA SUAVE COM ALOE VERA E E DERMATOLOGICAMENTE TESTA FITAS GRUDA E DESGRUDA ABSORCAO EFICIENTE GEL EXTRA BARREIRAS IMPERMEAVEIS FORMATO ANATOMICO INDICADOR DE UMIDADE APRESENTAR LAUDOS DE IRRITABILIDADE DERMICA PRIMARIA ACUMULADA E RELATORIO MICROBIOLOGICO	7.488,00	UN	LIFE	0,58	4.343,04
4	63477	FRALDA DESCARTAVEL INFANTIL TAMANHO P FRALDA DESCARTAVEL PESO APROXIMADO DE 3 KG A 6 KG CAMADA EXTERNA COM TOQUE MACIO E FITAS ELASTICAS AJUSTAVEIS GRUDA E DESGRUDA FORMATO ANATOMICO NAO APERTA POSSUI INDICADOR DE UMIDADE COM LINHAS PONTILHADAS QUE DESAPARECEM E SINALIZAM A HORA DA TROCA CAMADA INTERNA EXTRA SUAVE COM ALOE VERA E E DERMATOLOGICAMENTE TESTA FITAS GRUDA E DESGRUDA ABSORCAO EFICIENTE GEL EXTRA BARREIRAS IMPERMEAVEIS FORMATO ANATOMICO INDICADOR DE UMIDADE APRESENTAR LAUDOS DE IRRITABILIDADE DERMICA PRIMARIA ACUMULADA E RELATORIO MICROBIOLOGICO	1.248,00	UN	LIFE	0,65	811,20
5	63407	FRALDA DESCARTAVEL INFANTIL TAMANHO XG FRALDA DESCARTAVEL PESO APROXIMADO DE 12 KG A 15 KG CAMADA EXTERNA COM TOQUE MACIO E FITAS ELASTICAS AJUSTAVEIS GRUDA E DESGRUDA FORMATO ANATOMICO NAO APERTA POSSUI INDICADOR DE UMIDADE COM LINHAS PONTILHADAS QUE DESAPARECEM E SINALIZAM A HORA DA TROCA CAMADA INTERNA EXTRA SUAVE COM ALOE VERA E E DERMATOLOGICAMENTE TESTA FITAS GRUDA E DESGRUDA ABSORCAO EFICIENTE GEL EXTRA BARREIRAS IMPERMEAVEIS FORMATO ANATOMICO INDICADOR DE UMIDADE APRESENTAR LAUDOS DE IRRITABILIDADE DERMICA PRIMARIA ACUMULADA E RELATORIO MICROBIOLOGICO	1.248,00	UN	LIFE	0,85	1.060,80
6	63467	FRALDA DESCARTAVEL INFANTIL TAMANHO XXG FRALDA DESCARTAVEL PESO APROXIMADO DE 14 KG A 18 KG CAMADA EXTERNA COM TOQUE MACIO E FITAS ELASTICAS	7.020,00	UN	LIFE	0,61	4.282,20

		AJUSTAVEIS GRUDA E DESGRUDA FORMATO ANATOMICO NAO APERTA POSSUI INDICADOR DE UMIDADE COM LINHAS PONTILHADAS QUE DESAPARECEM E SINALIZAM A HORA DA TROCA CAMADA INTERNA EXTRA SUAVE COM ALOE VERA E E DERMATOLOGICAMENTE TESTA FITAS GRUDA E DESGRUDA ABSORCAO EFICIENTE GEL EXTRA BARREIRAS IMPERMEAVEIS FORMATO ANATOMICO INDICADOR DE UMIDADE APRESENTAR LAUDOS DE IRRITABILIDADE DERMICA PRIMARIA ACUMULADA E RELATORIO MICROBIOLOGICO					
7	63410	FRALDA GERIATRICA DESCARTAVEL TAMANHO G CONTENDO ALOE VERA CAMADA EXTERNA TOQUE SUAVE CONTROLADOR DE ODOR COM EXTRATO NATURAL BARREIRA MAIS ALTAS HIPOALERGENICA INDICADOR DE UMIDADE E COMPONENTES ATOXICOS COMPOSICAO BARREIRAS PROTETORA DE FIBRA DE POLIPROPILENO FIBRAS DE CELULOSE POLIMEROS SUPER ABSORVENTES DRY GEL FIOS DE ELASTANO ADESIVOS TERMOPLASTICO E FITA ADESIVA PARA FIXACAO CAMADA INTERNA DE NAO TECIDO E FIBRAS DE POLIPROPILENO COM ALOE VERA CAMADA EXTERNA DE POLIETILENO E INCONTINENCIA SEVERA PESO 70 KG DE 90KG CINTURA DE 115 A 150 APRESENTAR LAUDOS DE IRRITABILIDADE DERMICA PRIMARIA ACUMULADA E RELATORIO MICROBIOLOGICO	58.656,00	UN	SENIOR	1,60	93.849,60
8	63409	FRALDA GERIATRICA DESCARTAVEL TAMANHO M CONTENDO ALOE VERA CAMADA EXTERNA TOQUE SUAVE CONTROLADOR DE ODOR COM EXTRATO NATURAL BARREIRA MAIS ALTAS HIPOALERGENICA INDICADOR DE UMIDADE E COMPONENTES ATOXICOS COMPOSICAO BARREIRAS PROTETORA DE FIBRA DE POLIPROPILENO FIBRAS DE CELULOSE POLIMEROS SUPER ABSORVENTES DRY GEL FIOS DE ELASTANO ADESIVOS TERMOPLASTICO E FITA ADESIVA PARA FIXACAO CAMADA INTERNA DE NAO TECIDO E FIBRAS DE POLIPROPILENO COM ALOE VERA CAMADA EXTERNA DE POLIETILENO E INCONTINENCIA SEVERA PESO 40 A 70 KG CINTURA 80 A 115 APRESENTAR LAUDOS DE IRRITABILIDADE DERMICA PRIMARIA ACUMULADA E RELATORIO MICROBIOLOGICO	27.456,00	UN	SENIOR	1,50	41.184,00
9	63408	FRALDA GERIATRICA DESCARTAVEL TAMANHO P CONTENDO ALOE VERA CAMADA EXTERNA TOQUE SUAVE CONTROLADOR DE ODOR COM EXTRATO NATURAL BARREIRA MAIS ALTAS HIPOALERGENICA INDICADOR DE UMIDADE E COMPONENTES ATOXICOS COMPOSICAO BARREIRAS PROTETORA DE FIBRA DE POLIPROPILENO FIBRAS DE CELULOSE POLIMEROS SUPER ABSORVENTES DRY GEL FIOS DE ELASTANO ADESIVOS TERMOPLASTICO E FITA ADESIVA PARA FIXACAO CAMADA INTERNA DE NAO TECIDO E FIBRAS DE POLIPROPILENO COM ALOE VERA CAMADA EXTERNA DE POLIETILENO E INCONTINENCIA SEVERA PESO 30 A 40 KG CINTURA DE 50 A 80 CM APRESENTAR LAUDOS DE IRRITABILIDADE DERMICA PRIMARIA ACUMULADA E RELATORIO MICROBIOLOGICO	4.992,00	UN	JARDIM	1,70	8.486,40
10	63411	FRALDA GERIATRICA DESCARTAVEL TAMANHO XG CONTENDO ALOE VERA CAMADA EXTERNA TOQUE SUAVE CONTROLADOR DE ODOR COM EXTRATO NATURAL BARREIRA MAIS ALTAS HIPOALERGENICA INDICADOR DE UMIDADE E COMPONENTES ATOXICOS COMPOSICAO BARREIRAS PROTETORA DE FIBRA DE POLIPROPILENO FIBRAS DE CELULOSE POLIMEROS SUPER ABSORVENTES DRY GEL FIOS DE ELASTANO ADESIVOS TERMOPLASTICO E FITA ADESIVA PARA FIXACAO CAMADA INTERNA DE NAO TECIDO E FIBRAS DE POLIPROPILENO COM ALOE VERA CAMADA EXTERNA DE POLIETILENO E INCONTINENCIA SEVERA PESO ACIMA DE 90KG CINTURA DE 120 A 165 APRESENTAR	18.720,00	UN	SENIOR	2,00	37.440,00

REGI- ANE CRIS- TINA DA SILVA DO CARMO PREGOIEIRO		LAUDOS DE IRRITABILIDADE DERMICA PRI- MARIA ACUMULADA E RELATORIO MICRO- BIOLOGICO						
Total:								197.135,64

ATA Nº: 044/2024

LICITAÇÃO: PREGÃO Nº116/2023

FORNECEDORA: M.S. DIAGNOSTICA LTDA

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS, PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTO PARA LABORATÓRIO EM COMODATO; COM FORNECIMENTO DE REAGENTES, ELÉTODOS/SENSORES E CONSUMÍVEIS DO EQUIPAMENTO DE GASOMETRIA ARTERIAL (GASÔMETRO), PARA REALIZAÇÃO DE EXAMES LABORATORIAIS PARA O LABORATÓRIO DE ANÁLISES CLÍNICAS DA UNIDADE DE PRONTO ATENDIMENTO - UPA 24 HORAS

VIGÊNCIA: DOZE (12) MESES

07004 - FMS - MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
1	62740	TESTE DE GASOMETRIA ARTERIAL: TESTE DE GASOMETRIA ARTERIAL COM EQUIPAMENTO DE GASOMETRIA ARTERIAL (GASÔMETRO) EM COMODATO MARCA SUGERIDA: SIMILAR OU SUPERIOR A ROCHE COBAS B221	5.600,00	UN	ROCHE	17,96	100.576,00
Total:							100.576,00

ATA Nº: 045/2024

LICITAÇÃO: PREGÃO Nº102/2023

FORNECEDORA: 4D DESIGNER GRAFICA E EDITORA LTDA ME

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS, PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS GRÁFICOS E DE COMUNICAÇÃO VISUAL, EM ATENDIMENTO ÀS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS.

VIGÊNCIA: DOZE (12) MESES

02002 - CHEFIA DE GABINETE

Item	Código	Descrição	Qtde	Unid	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
86	61900	Confecção de Nominata Frente e verso, com logotipo colorido do município no verso e na frente espaço para nome e cargo dos citados com linhas para escrever; tamanho 10x10 em papel couche ou similares; fundo branco.	1.000,00	UN	SERVIÇO	0,74	740,00
Total:							740,00

03003 - COORDENADORIA DE MEIO AMBIENTE

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
73	53976	Confecção de cartilhas formato 21 x 29,7 cm a4 cores 4x4 paginas 14 papel capa couche 250g papel miolo couche fosco 115g acabamento grampo e laminação fosca na capa	500,00	UN	SERVIÇO	5,59	2.795,00
81	61921	Confecção de Licença Ambiental Operação Folha A4 21cm X 29,7 cm 4x0 cores papel coche fosco 180g impressão frente colorida com o brasão e nomenclatura da prefeitura e do estado de Mato Grosso, e também nome completo da secretaria. Sigla e numeração sequencial das licenças, endereço e telefone, e marca d'água. Para impressão e entrega das licenças ambientais.	800,0000	UN	SERVIÇO	2,87	2.296,00
Total:							5.091,00

06004 - SEÇÃO PEDAGÓGICA

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
73	53976	Confecção de cartilhas formato 21 x 29,7 cm a4 cores 4x4 paginas 14 papel capa couche 250g papel miolo couche fosco 115g acabamento grampo e laminação fosca na capa	2.000,00	UN	SERVIÇO	5,59	11.180,00
131	54271	Serviço de impressão gráfica de cartilha PROERD Capas (aberta): 280 x 564mm; 4x4 cores; Tinta Escala em Couche fosco 250g. Miolo (fechado): 60 Págs. 215x 280 mm, 4 cores; Tinta Escala em Papel sulfite LD 90g. Vinco (capa (aberta)), Dobra (capa (aberta)), Alçamento e grampo.	1.300,00	SERV	SERVIÇO	11,77	15.301,00
Total:							26.481,00

07003 - FMS - ATENÇÃO BÁSICA

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
5	61931	Bloco Boletim Médico UPA 24h bloco 100 x 1 frente 1 via 21 5 x 32 cm 1 x 1 cor em off set 56 g colado	30	BL	SERVIÇO	13,19	395,70
7	24452	Bloco de declaração UCT 100x1 1 via 18 3 x 29 cm 1 x 0 cor em off set 56 g colado	200,00	BL	SERVIÇO	13,14	2.628,00
8	24221	Bloco de dietas 100 x 1 1 via 21 x 27 3 cm 4 x 0 cor em off set 75 g colado	12,00	BL	SERVIÇO	42,74	512,88
10	61929	Bloco de Ficha de Avaliação do Idoso IVCF 20 Bloco 100 x 1: 1 via 21 x 29,7 cm, 4 x 4 cores, tinta preta em off-set 75 g. Saída em CTP. Colado frente e verso.	30,00	BL	SERVIÇO	28,79	863,70
17	61930	Bloco de Registro de Transporte UPA 24h bloco 100 x 1 frente 1 via 21 5 x 32 cm 1 x 1 cor em off set 56 g colado	30,00	BL	SERVIÇO	16,99	509,70
18	24349	Bloco de resumo semanal da dengue PNCD	100,00	BL	SERVIÇO	11,04	1.104,00

		via 21 5 x 29 5 cm 1 x 0 cor em off set 56 g colado 100x1					
21	54672	Bloco Formulário de Prevenção de Tratamento de Incapacidade Física em Hanseníase Bloco 50folhas/ 297x210cm/ Colorido - 4x4 cores / Frente/ offset 180g	10,00	UN	SERVIÇO	20,00	200,00
22	42174	Bloco formulário eletroneuromiografia 1 via 30x 21cm frente e verso tinta em escala em off set 56g colado 100x1	20,00	BL	SERVIÇO	23,27	465,40
23	10663	Bloco licença maternidade 1 via 15 2 x 20 7cm 1x0 cores tinta escala em off set 56g colado 100x1	1.000,00	BL	SERVIÇO	14,24	14.240,00
Total:							20.919,38

08002 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
73	53976	Confecção de cartilhas formato 21 x 29 7 cm a4 cores 4x4 paginas 14 papel capa couche 250g papel miolo couche fosco 115g acabamento grampo e laminação fosca na capa	100,00	UN	SERVIÇO	5,59	559,00
Total:							559,00

11003 - COORDENADORIA DE CULTURA E JUVENTUDE

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
73	53976	Confecção de cartilhas formato 21 x 29 7 cm a4 cores 4x4 paginas 14 papel capa couche 250g papel miolo couche fosco 115g acabamento grampo e laminação fosca na capa	500,00	UN	SERVIÇO	5,59	2.795,00
Total:							2.795,00

12002 - COORDENADORIA DE INDÚSTRIA E COMÉRCIO

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
73	53976	Confecção de cartilhas formato 21 x 29 7 cm a4 cores 4x4 paginas 14 papel capa couche 250g papel miolo couche fosco 115g acabamento grampo e laminação fosca na capa	200,00	UN	SERVIÇO	5,5900	1.118,00
Total:							1.118,00

ATA Nº: 046/2024

LICITAÇÃO: PREGÃO Nº102/2023

FORNECEDORA: AMAZONAS COMERCIO DE ADESIVOS E BRINDES - ME

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS, PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS GRÁFICOS E DE COMUNICAÇÃO VISUAL, EM ATENDIMENTO ÀS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS.

VIGÊNCIA: DOZE (12) MESES

03003 - COORDENADORIA DE MEIO AMBIENTE

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
75	53920	Confecção de crachás confeccionado em material pvc acompanha cordão modelo a ser definido pela secretaria requisitante tamanho 7 4 x 10 5 cm	15,00	UN	SERVICO	6,95	104,25
Total:							104,25

06004 - SEÇÃO PEDAGÓGICA

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
75	53920	Confecção de crachás confeccionado em material pvc acompanha cordão modelo a ser definido pela secretaria requisitante tamanho 7 4 x 10 5 cm	50,00	UN	SERVICO	6,95	347,50
Total:							347,50

07003 - FMS - ATENÇÃO BÁSICA

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
75	53920	Confecção de crachás confeccionado em material pvc acompanha cordão modelo a ser definido pela secretaria requisitante tamanho 7 4 x 10 5 cm	500,00	UN	SERVICO	6,95	3.475,00
106	42621	Etiqueta adesiva concentrado de hemácia Em vinil - para bolsas de sangue referente aos seguintes tipo de sangue O+; A+; B+; AB+; A-CDE-; A- CDE+; B- CDE-. Tamanhos 10 cm X 8,5cm, preto e branco, papel impermeável.	3.750,00	UN	SERVICO	0,46	1.725,00
107	54678	Etiqueta adesiva concentrado de plaquetas em vinil para bolsas de sangue tamanhos 10 cm x 8 5cm preto e branco papel impermeável	2.000,00	UN	SERVICO	0,59	1.180,00
Total:							6.380,00

08002 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
75	53920	Confecção de crachás confeccionado em material pvc acompanha cordão modelo a ser definido pela secretaria requisitante tamanho 7 4 x 10 5 cm	15,00	UN	SERVICO	6,95	104,25
Total:							104,25

11003 - COORDENADORIA DE CULTURA E JUVENTUDE

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
75	53920	Confeção de crachás confeccionado em material pvc acompanha cordão modelo a ser definido pela secretaria requisitante tamanho 7 4 x 10 5 cm	10,00	UN	SERVICO	6,95	69,50
Total:							69,50

12002 - COORDENADORIA DE INDÚSTRIA E COMÉRCIO

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
75	53920	Confeção de crachás confeccionado em material pvc acompanha cordão modelo a ser definido pela secretaria requisitante tamanho 7 4 x 10 5 cm	20,00	UN	SERVICO	6,95	139,00
Total:							139,00

13002 - MANUTENÇÃO SEÇÃO DE DESPORTO E LAZER

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
75	53920	Confeção de crachás confeccionado em material pvc acompanha cordão modelo a ser definido pela secretaria requisitante tamanho 7 4 x 10 5 cm	10.000,00	UN	SERVICO	6,9500	69.500,00
Total:							69.500,00

14001 - GABINETE DO SECRETÁRIO DE GOVERNO

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
75	53920	Confeção de crachás confeccionado em material pvc acompanha cordão modelo a ser definido pela secretaria requisitante tamanho 7 4 x 10 5 cm	50,00	UN	SERVICO	6,95	347,50
Total:							347,50

ATA Nº: 047/2024

LICITAÇÃO: PREGÃO Nº102/2023

FORNECEDORA: APP LOCAÇÃO DE OUTDOORS E PAINÉIS LTDA

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS, PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS GRÁFICOS E DE COMUNICAÇÃO VISUAL, EM ATENDIMENTO ÀS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS.

VIGÊNCIA: DOZE (12) MESES

02002 - CHEFIA DE GABINETE

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
3	53908	Backdrop: Confeção de estrutura metálica em metalon 30x30 chapa 18 com estrutura para fixação em lona de ilhoses.	30	M2	SERVICO	150,00	4.500,00
62	53916	Confeção de adesivos inclui instalação com durabilidade e garantia mínima de um ano	200	M2	SERVICO	78,00	15.600,00
88	53930	Confeção de painel de lona painel em lona para testeira com estrutura de quadro metalon 30x30 na chapa 18 em lona impressa 440 gramas com impressão digital colorida com instalação arte conforme necessidade da Secretaria requisitante	200	M2	SERVICO	175,00	35.000,00
90	53927	Confeção de placa acrílico de 5cm com adesivo transparente fundo branco e com placa de fundo com 3 cm aço escovado com parafusos de acabamento incluso instalação arte conforme necessidade da Secretaria	10	M2	SERVICO	580,00	5.800,00
120	53940	Impressão de lona para outdoor confecção de lona para outdoor em alta resolução digital 4 x 0 cores medindo 3 x 9 metros em lona 280 gramas inclui instalação conforme necessidade de cada secretaria	200	M2	SERVICO	55,00	11.000,00
Total:							71.900,00

03003 - COORDENADORIA DE MEIO AMBIENTE

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
1	53911	Adesivação com plotagem: Em vinil starpac D-501 S. É composto de filme de pvc calandrado monomérico, produzido com matérias-primas de qualidade. Características do D-501 S: Frontal : Branco brilho, espessura 0,08 mm, Liner: 120g, adesivo base solvente-Permanente - transparente Durabilidade esperada: 2 anos Medidas disponíveis: 1,06m x 50m / 1,27m x 50m. Tecnologia de impressão aceitos: solvente , eco - solvente , UV, látex e serigráfica.	60	M2	SERVICO	90,00	5.400,00
62	53916	Confeção de adesivos inclui instalação com durabilidade e garantia mínima de um ano	30	M2	SERVICO	78,00	2.340,00
64	53931	Confeção de banner impressão digital lona 380 4 cores com acabamento em bainha bastão em madeira ponteiros plásticas nas extremidades e cordão para fixação	30	M2	SERVICO	36,00	1.080,00
84	53934	Confeção de lona confecção e instalação cores 4 x 0 colorido papel lona fosca 440 gramas	30	M2	SERVICO	88,00	2.640,00

85	53936	Confeção de lona com ilhos confeção e instalação cores 4 x 0 colorido papel lona fosca 440 gramas acabamento ilhos	10	M2	SERVICO	110,00	1.100,00
88	53930	Confeção de painel de lona painel em lona para testeira com estrutura de quadro metalon 30x30 na chapa 18 em lona impressa 440 gramas com impressão digital colorida com instalação arte conforme necessidade da Secretaria requisitante	40	M2	SERVICO	175,00	7.000,00
91	53938	Confeção de placa pvc 3 mm com adesivo impresso colorido incluso instalação	15	M2	SERVICO	179,00	2.685,00
135	53943	Testeira para palco Confeção e instalação de painel em estrutura metálica metalon 30x30 na chapa 18 com lona impressa 440 gramas - unidade em metro quadrado.	15	M2	SERVICO	269,00	4.035,00
Total:							26.280,00

04004 - COORDENADORIA DE APOIO ADMINISTRATIVO

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
1	53911	Adesivação com plotagem: Em vinil starpac D-501 S. É composto de filme de pvc calandrado monomérico, produzido com matérias-primas de qualidade. Caraterísticas do D-501 S: Frontal : Branco brilho, espessura 0,08 mm, Liner: 120g, adesivo base solvente-Permanente - transparente Durabilidade esperada: 2 anos Medidas disponíveis: 1,06m x 50m / 1,27m x 50m. Tecnologia de impressão aceitos: solvente , eco - solvente , UV, látex e serigráfica.	30	M2	SERVICO	90,00	2.700,00
62	53916	Confeção de adesivos inclui instalação com durabilidade e garantia mínima de um ano	30	M2	SERVICO	78,00	2.340,00
63	53928	Confeção de adesivos perfurados inclui instalação com durabilidade e garantia mínima de um ano	30	M2	SERVICO	63,00	1.890,00
Total:							6.930,00

05001 - GABINETE DO SECRETÁRIO

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
1	53911	Adesivação com plotagem: Em vinil starpac D-501 S. É composto de filme de pvc calandrado monomérico, produzido com matérias-primas de qualidade. Caraterísticas do D-501 S: Frontal : Branco brilho, espessura 0,08 mm, Liner: 120g, adesivo base solvente-Permanente - transparente Durabilidade esperada: 2 anos Medidas disponíveis: 1,06m x 50m / 1,27m x 50m. Tecnologia de impressão aceitos: solvente , eco - solvente , UV, látex e serigráfica.	40	M2	SERVICO	90,00	3.600,00
62	53916	Confeção de adesivos inclui instalação com durabilidade e garantia mínima de um ano	120	M2	SERVICO	78,00	9.360,00
63	53928	Confeção de adesivos perfurados inclui instalação com durabilidade e garantia mínima de um ano	90	M2	SERVICO	63,00	5.670,00
84	53934	Confeção de lona confeção e instalação cores 4 x 0 colorido papel lona fosca 440 gramas	80	M2	SERVICO	88,00	7.040,00
90	53927	Confeção de placa acrílico de 5cm com adesivo transparente fundo branco e com placa de fundo com 3 cm aço escovado com parafusos de acabamento incluso instalação arte conforme necessidade da Secretaria	30	M2	SERVICO	580,00	17.400,00
93	61902	Confeção e Instalação de Defletor Acrílico Ar Condicionado 12000 A 24000 Btus O defletor deve ser confeccionado em material acrílico, e deve atender ar condicionados de 12.000 a 24.000 btu e deve ser instalado pelo fornecedor.	5	UN	SERVICO	399,00	1.995,00
94	61903	Confeção e Instalação de Defletor Acrílico Ar Condicionado 30.000 A 36.000 Btus O defletor deve ser confeccionado em material acrílico e deve atender ar condicionados de 30.000 a 26.000 btu e deve ser instalado pelo fornecedor.	3	UN	SERVICO	529,00	1.587,00
120	53940	Impressão de lona para outdoor confeção de lona para outdoor em alta resolução digital 4 x 0 cores medindo 3 x 9 metros em lona 280 gramas inclui instalação conforme necessidade de cada secretaria	50	M2	SERVICO	55,00	2.750,00
121	53941	Locação de outdoor espaço locação de espaço para colocação de outdoor por 15 dias	50	M2	SERVICO	664,00	33.200,00
Total:							82.602,00

06004 - SEÇÃO PEDAGÓGICA

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
1	53911	Adesivação com plotagem:	200	M2	SERVICO	90,00	18.000,00

		Em vinil starpac D-501 S. É composto de filme de pvc calandrado monomérico, produzido com matérias-primas de qualidade. Caraterísticas do D-501 S: Frontal : Branco brilho, espessura 0,08 mm, Liner: 120g, adesivo base solvente-Permanente - transparente Durabilidade esperada: 2 anos Medidas disponíveis: 1,06m x 50m / 1,27m x 50m. Tecnologia de impressão aceitos: solvente , eco - solvente , UV, látex e serigráfica.					
3	53908	Backdrop: Confecção de estrutura metálica em metalon 30x30 chapa 18 com estrutura para fixação em lona de ilhoses.	50	M2	SERVICO	150,00	7.500,00
62	53916	Confecção de adesivos inclui instalação com durabilidade e garantia mínima de um ano	50	M2	SERVICO	78,00	3.900,00
63	53928	Confecção de adesivos perfurados inclui instalação com durabilidade e garantia mínima de um ano	100	M2	SERVICO	63,00	6.300,00
64	53931	Confecção de banner impressão digital lona 380 4 cores com acabamento em bainha bastão em madeira ponteiros plásticas nas extremidades e cordão para fixação	30	M2	SERVICO	36,00	1.080,00
77	53932	Confecção de faixas confeção e instalação de faixa cores 4 x 0 colorido papel lona fosca 440 gramas acabamento bastão e cordão extras orientação vertical e ou horizontal	200	M2	SERVICO	80,00	16.000,00
84	53934	Confecção de lona confeção e instalação cores 4 x 0 colorido papel lona fosca 440 gramas	60	M2	SERVICO	88,00	5.280,00
85	53936	Confecção de lona com ilhos confeção e instalação cores 4 x 0 colorido papel lona fosca 440 gramas acabamento ilhos	60	M2	SERVICO	110,00	6.600,00
87	53937	Confecção de painel acm de 3 mm adesivado incluso instalação para modelo fachada com estrutura de quadro metalon 30 x 30 na chapa 18 em ACM colorido cor e arte a ser definida pela secretaria no momento da solicitação	200	M2	SERVICO	580,00	116.000,00
88	53930	Confecção de painel de lona painel em lona para testeira com estrutura de quadro metalon 30x30 na chapa 18 em lona impressa 440 gramas com impressão digital colorida com instalação arte conforme necessidade da Secretaria requisitante	150	M2	SERVICO	175,00	26.250,00
90	53927	Confecção de placa acrílico de 5cm com adesivo transparente fundo branco e com placa de fundo com 3 cm aço escovado com parafusos de acabamento incluso instalação arte conforme necessidade da Secretaria	60	M2	SERVICO	580,00	34.800,00
91	53938	Confecção de placa pvc 3 mm com adesivo impresso colorido incluso instalação	20	M2	SERVICO	179,00	3.580,00
120	53940	Impressão de lona para outdoor confeção de lona para outdoor em alta resolução digital 4 x 0 cores medindo 3 x 9 metros em lona 280 gramas inclui instalação conforme necessidade de cada secretaria	60	M2	SERVICO	55,00	3.300,00
121	53941	Locação de outdoor espaço locação de espaço para colocação de outdoor por 15 dias	5	M2	SERVICO	664,00	3.320,00
135	53943	Testeira para palco Confecção e instalação de painel em estrutura metálica metalon 30x30 na chapa 18 com lona impressa 440 gramas - unidade em metro quadrado.	5	M2	SERVICO	269,00	1.345,00
Total:							253.255,00

07003 - FMS - ATENÇÃO BÁSICA

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
1	53911	Adesivação com plotagem; Em vinil starpac D-501 S. É composto de filme de pvc calandrado monomérico, produzido com matérias-primas de qualidade. Caraterísticas do D-501 S: Frontal : Branco brilho, espessura 0,08 mm, Liner: 120g, adesivo base solvente-Permanente - transparente Durabilidade esperada: 2 anos Medidas disponíveis: 1,06m x 50m / 1,27m x 50m. Tecnologia de impressão aceitos: solvente , eco - solvente , UV, látex e serigráfica.	180	M2	SERVICO	90,00	16.200,00
3	53908	Backdrop: Confecção de estrutura metálica em metalon 30x30 chapa 18 com estrutura para fixação em lona de ilhoses.	25	M2	SERVICO	150,00	3.750,00
62	53916	Confecção de adesivos inclui instalação com durabilidade e garantia mínima de um ano	125	M2	SERVICO	78,00	9.750,00
63	53928	Confecção de adesivos perfurados inclui instalação com durabilidade e garantia mínima de um ano	25	M2	SERVICO	63,00	1.575,00
64	53931	Confecção de banner	50	M2	SERVICO	36,00	1.800,00

		impressão digital lona 380 4 cores com acabamento em bainha bastão em madeira ponteiros plásticas nas extremidades e cordão para fixação					
77	53932	Confecção de faixas confecção e instalação de faixa cores 4 x 0 colorido papel lona fosca 440 gramas acabamento bastão e cordão extras orientação vertical e ou horizontal	32	M2	SERVICO	80,00	2.560,00
84	53934	Confecção de lona confecção e instalação cores 4 x 0 colorido papel lona fosca 440 gramas	38	M2	SERVICO	88,00	3.344,00
85	53936	Confecção de lona com ilhos confecção e instalação cores 4 x 0 colorido papel lona fosca 440 gramas acabamento ilhos	25	M2	SERVICO	110,00	2.750,00
87	53937	Confecção de painel acm de 3 mm adesivado incluso instalação para modelo fachada com estrutura de quadro metalon 30 x 30 na chapa 18 em ACM colorido cor e arte a ser definida pela secretaria no momento da solicitação	31	M2	SERVICO	580,00	17.980,00
88	53930	Confecção de painel de lona painel em lona para testeira com estrutura de quadro metalon 30x30 na chapa 18 em lona impressa 440 gramas com impressão digital colorida com instalação arte conforme necessidade da Secretaria requisitante	50	M2	SERVICO	175,00	8.750,00
90	53927	Confecção de placa acrílico de 5cm com adesivo transparente fundo branco e com placa de fundo com 3 cm aço escovado com parafusos de acabamento incluso instalação arte conforme necessidade da Secretaria	20	M2	SERVICO	580,00	11.600,00
91	53938	Confecção de placa pvc 3 mm com adesivo impresso colorido incluso instalação	13	M2	SERVICO	179,00	2.327,00
120	53940	Impressão de lona para outdoor confecção de lona para outdoor em alta resolução digital 4 x 0 cores medindo 3 x 9 metros em lona 280 gramas inclui instalação conforme necessidade de cada secretaria	30	M2	SERVICO	55,00	1.650,00
121	53941	Locação de outdoor espaço locação de espaço para colocação de outdoor por 15 dias	33	M2	SERVICO	664,00	21.912,00
135	53943	Testeira para palco Confecção e instalação de painel em estrutura metálica metalon 30x30 na chapa 18 com lona impressa 440 gramas - unidade em metro quadrado.	25	M2	SERVICO	269,00	6.725,00
Total:							112.673,00

08002 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
1	53911	Adesivação com plotagem: Em vinil starpac D-501 S. É composto de filme de pvc calandrado monomérico, produzido com matérias-primas de qualidade. Caraterísticas do D-501 S: Frontal : Branco brilho, espessura 0,08 mm, Liner: 120g, adesivo base solvente-Permanente - transparente Durabilidade esperada: 2 anos Medidas disponíveis: 1,06m x 50m / 1,27m x 50m. Tecnologia de impressão aceitos: solvente , eco - solvente , UV, látex e serigráfica.	130	M2	SERVICO	90,00	11.700,00
3	53908	Backdrop: Confecção de estrutura metálica em metalon 30x30 chapa 18 com estrutura para fixação em lona de ilhoses.	10	M2	SERVICO	150,00	1.500,00
62	53916	Confecção de adesivos inclui instalação com durabilidade e garantia mínima de um ano	10	M2	SERVICO	78,00	780,00
64	53931	Confecção de banner impressão digital lona 380 4 cores com acabamento em bainha bastão em madeira ponteiros plásticas nas extremidades e cordão para fixação	40	M2	SERVICO	36,00	1.440,00
76	54620	Confecção de faixa em rafia ilustração colorida formato 04 x 0 80 m entrega no local indicado pela secretaria	5	SERV	SERVICO	190,00	950,00
77	53932	Confecção de faixas confecção e instalação de faixa cores 4 x 0 colorido papel lona fosca 440 gramas acabamento bastão e cordão extras orientação vertical e ou horizontal	5	M2	SERVICO	80,00	400,00
84	53934	Confecção de lona confecção e instalação cores 4 x 0 colorido papel lona fosca 440 gramas	50	M2	SERVICO	88,00	4.400,00
85	53936	Confecção de lona com ilhos confecção e instalação cores 4 x 0 colorido papel lona fosca 440 gramas acabamento ilhos	20	M2	SERVICO	110,00	2.200,00
87	53937	Confecção de painel acm de 3 mm adesivado incluso instalação para modelo fachada com estrutura de quadro metalon 30 x 30 na chapa 18 em ACM colorido cor e arte a ser definida pela secretaria no momento da solicitação	20	M2	SERVICO	580,00	11.600,00
88	53930	Confecção de painel de lona painel em lona para testeira com estrutura de quadro metalon 30x30 na chapa 18 em lona impressa 440	6	M2	SERVICO	175,00	1.050,00

		gramas com impressão digital colorida com instalação arte conforme necessidade da Secretaria requisitante					
90	53927	Confecção de placa acrílico de 5cm com adesivo transparente fundo branco e com placa de fundo com 3 cm aço escovado com parafusos de acabamento incluso instalação arte conforme necessidade da Secretaria	3	M2	SERVICO	580,00	1.740,00
91	53938	Confecção de placa pvc 3 mm com adesivo impresso colorido incluso instalação	10	M2	SERVICO	179,00	1.790,00
120	53940	Impressão de lona para outdoor confecção de lona para outdoor em alta resolução digital 4 x 0 cores medindo 3 x 9 metros em lona 280 gramas inclui instalação conforme necessidade de cada secretaria	40	M2	SERVICO	55,00	2.200,00
121	53941	Locação de outdoor espaço locação de espaço para colocação de outdoor por 15 dias	6	M2	SERVICO	664,00	3.984,00
135	53943	Testeira para palco Confecção e instalação de painel em estrutura metálica metalon 30x30 na chapa 18 com lona impressa 440 gramas - unidade em metro quadrado.	5	M2	SERVICO	269,00	1.345,00
Total:							47.079,00

09002 - COORDENADORIA DE SERVIÇOS URBANOS

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
1	53911	Adesivação com plotagem: Em vinil starpac D-501 S. É composto de filme de pvc calandrado monomérico, produzido com matérias-primas de qualidade. Caraterísticas do D-501 S: Frontal : Branco brilho, espessura 0,08 mm, Liner: 120g, adesivo base solvente-Permanente - transparente Durabilidade esperada: 2 anos Medidas disponíveis: 1,06m x 50m / 1,27m x 50m. Tecnologia de impressão aceitos: solvente , eco - solvente , UV, látex e serigráfica.	640,81	M2	SERVICO	90,00	57.672,90
62	53916	Confecção de adesivos inclui instalação com durabilidade e garantia mínima de um ano	173,43	M2	SERVICO	78,00	13.527,54
76	54620	Confecção de faixa em ráfia ilustração colorida formato 04 x 0 80 m entrega no local indicado pela secretaria	10	SERV	SERVICO	190,00	1.900,00
77	53932	Confecção de faixas confecção e instalação de faixa cores 4 x 0 colorido papel lona fosca 440 gramas acabamento bastão e cordão extras orientação vertical e ou horizontal	50	M2	SERVICO	80,00	4.000,00
84	53934	Confecção de lona confecção e instalação cores 4 x 0 colorido papel lona fosca 440 gramas	54,75	M2	SERVICO	88,00	4.818,00
85	53936	Confecção de lona com ilhos confecção e instalação cores 4 x 0 colorido papel lona fosca 440 gramas acabamento ilhos	54,45	M2	SERVICO	110,00	5.989,50
90	53927	Confecção de placa acrílico de 5cm com adesivo transparente fundo branco e com placa de fundo com 3 cm aço escovado com parafusos de acabamento incluso instalação arte conforme necessidade da Secretaria	67,86	M2	SERVICO	580,00	39.358,80
125	54621	PLACA PERSONALIZADA E FACHADA LETRAS EM ALUMINIO	1.026	UN	SERVICO	160,00	164.160,00
Total:							291.426,74

11003 - COORDENADORIA DE CULTURA E JUVENTUDE

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
1	53911	Adesivação com plotagem: Em vinil starpac D-501 S. É composto de filme de pvc calandrado monomérico, produzido com matérias-primas de qualidade. Caraterísticas do D-501 S: Frontal : Branco brilho, espessura 0,08 mm, Liner: 120g, adesivo base solvente-Permanente - transparente Durabilidade esperada: 2 anos Medidas disponíveis: 1,06m x 50m / 1,27m x 50m. Tecnologia de impressão aceitos: solvente , eco - solvente , UV, látex e serigráfica.	200	M2	SERVICO	90,00	18.000,00
3	53908	Backdrop: Confecção de estrutura metálica em metalon 30x30 chapa 18 com estrutura para fixação em lona de ilhoses.	100	M2	SERVICO	150,00	15.000,00
62	53916	Confecção de adesivos inclui instalação com durabilidade e garantia mínima de um ano	100	M2	SERVICO	78,00	7.800,00
63	53928	Confecção de adesivos perfurados inclui instalação com durabilidade e garantia mínima de um ano	100	M2	SERVICO	63,00	6.300,00
64	53931	Confecção de banner impressão digital lona 380 4 cores com acabamento em bainha bastão em madeira ponteiros plásticas nas extremidades e cordão para fixação	50	M2	SERVICO	36,00	1.800,00
76	54620	Confecção de faixa em ráfia	10	SERV	SERVICO	190,00	1.900,00

		ilustração colorida formato 04 x 0 80 m entrega no local indicado pela secretaria					
77	53932	Confecção de faixas confecção e instalação de faixa cores 4 x 0 colorido papel lona fosca 440 gramas acabamento bastão e cordão extras orientação vertical e ou horizontal	10	M2	SERVICO	80,00	800,00
84	53934	Confecção de lona confecção e instalação cores 4 x 0 colorido papel lona fosca 440 gramas	100	M2	SERVICO	88,00	8.800,00
85	53936	Confecção de lona com ilhos confecção e instalação cores 4 x 0 colorido papel lona fosca 440 gramas acabamento ilhos	120	M2	SERVICO	110,00	13.200,00
87	53937	Confecção de painel acm de 3 mm adesivado incluso instalação para modelo fachada com estrutura de quadro metalon 30 x 30 na chapa 18 em ACM colorido cor e arte a ser definida pela secretaria no momento da solicitação	200	M2	SERVICO	580,00	116.000,00
88	53930	Confecção de painel de lona painel em lona para testeira com estrutura de quadro metalon 30x30 na chapa 18 em lona impressa 440 gramas com impressão digital colorida com instalação arte conforme necessidade da Secretaria requisitante	200	M2	SERVICO	175,00	35.000,00
90	53927	Confecção de placa acrílico de 5cm com adesivo transparente fundo branco e com placa de fundo com 3 cm aço escovado com parafusos de acabamento incluso instalação arte conforme necessidade da Secretaria	10	M2	SERVICO	580,00	5.800,00
91	53938	Confecção de placa pvc 3 mm com adesivo impresso colorido incluso instalação	100	M2	SERVICO	179,00	17.900,00
120	53940	Impressão de lona para outdoor confecção de lona para outdoor em alta resolução digital 4 x 0 cores medindo 3 x 9 metros em lona 280 gramas inclui instalação conforme necessidade de cada secretaria	200	M2	SERVICO	55,00	11.000,00
135	53943	Testeira para palco Confecção e instalação de painel em estrutura metálica metalon 30x30 na chapa 18 com lona impressa 440 gramas - unidade em metro quadrado.	300	M2	SERVICO	269,00	80.700,00
Total:							340.000,00

12002 - COORDENADORIA DE INDÚSTRIA E COMÉRCIO

Item	Código	Descrição	Otde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
1	53911	Adesivação com plotagem: Em vinil starpac D-501 S. É composto de filme de pvc calandrado monomérico, produzido com matérias-primas de qualidade. Caraterísticas do D-501 S: Frontal : Branco brilho, espessura 0,08 mm, Liner: 120g, adesivo base solvente-Permanente - transparente Durabilidade esperada: 2 anos Medidas disponíveis: 1,06m x 50m / 1,27m x 50m. Tecnologia de impressão aceitos: solvente , eco - solvente , UV, látex e serigráfica.	50	M2	SERVICO	90,00	4.500,00
3	53908	Backdrop: Confecção de estrutura metálica em metalon 30x30 chapa 18 com estrutura para fixação em lona de ilhoses.	20	M2	SERVICO	150,00	3.000,00
63	53928	Confecção de adesivos perfurados incluso instalação com durabilidade e garantia mínima de um ano	5	M2	SERVICO	63,00	315,00
64	53931	Confecção de banner impressão digital lona 380 4 cores com acabamento em bainha bastão em madeira ponteiras plásticas nas extremidades e cordão para fixação	90	M2	SERVICO	36,00	3.240,00
77	53932	Confecção de faixas confecção e instalação de faixa cores 4 x 0 colorido papel lona fosca 440 gramas acabamento bastão e cordão extras orientação vertical e ou horizontal	5	M2	SERVICO	80,00	400,00
87	53937	Confecção de painel acm de 3 mm adesivado incluso instalação para modelo fachada com estrutura de quadro metalon 30 x 30 na chapa 18 em ACM colorido cor e arte a ser definida pela secretaria no momento da solicitação	15	M2	SERVICO	580,00	8.700,00
88	53930	Confecção de painel de lona painel em lona para testeira com estrutura de quadro metalon 30x30 na chapa 18 em lona impressa 440 gramas com impressão digital colorida com instalação arte conforme necessidade da Secretaria requisitante	10	M2	SERVICO	175,00	1.750,00
90	53927	Confecção de placa acrílico de 5cm com adesivo transparente fundo branco e com placa de fundo com 3 cm aço escovado com parafusos de acabamento incluso instalação arte conforme necessidade da Secretaria	10	M2	SERVICO	580,00	5.800,00
91	53938	Confecção de placa pvc 3 mm com adesivo impresso colorido incluso instalação	10	M2	SERVICO	179,00	1.790,00
120	53940	Impressão de lona para outdoor confecção de lona para outdoor em alta resolução digital 4 x 0 cores medindo 3 x 9 metros em lona 280	4	M2	SERVICO	55,00	220,00

		gramas inclui instalação conforme necessidade de cada secretaria					
121	53941	Locação de outdoor espaço locação de espaço para colocação de outdoor por 15 dias	2	M2	SERVICO	664,00	1.328,00
Total:							31.043,00

13002 - MANUTENÇÃO SEÇÃO DE DESPORTO E LAZER

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
3	53908	Backdrop: Confeção de estrutura metálica em metalon 30x30 chapa 18 com estrutura para fixação em lona de ilhoses.	50	M2	SERVICO	150,00	7.500,00
62	53916	Confeção de adesivos inclui instalação com durabilidade e garantia mínima de um ano	100	M2	SERVICO	78,00	7.800,00
63	53928	Confeção de adesivos perfurados inclui instalação com durabilidade e garantia mínima de um ano	50	M2	SERVICO	63,00	3.150,00
64	53931	Confeção de banner impressão digital lona 380 4 cores com acabamento em bainha bastão em madeira ponteiros plásticos nas extremidades e cordão para fixação	40	M2	SERVICO	36,00	1.440,00
76	54620	Confeção de faixa em ráfia ilustração colorida formato 04 x 0 80 m entrega no local indicado pela secretaria	5	SERV	SERVICO	190,00	950,00
77	53932	Confeção de faixas confeção e instalação de faixa cores 4 x 0 colorido papel lona fosca 440 gramas acabamento bastão e cordão extras orientação vertical e ou horizontal	40	M2	SERVICO	80,00	3.200,00
84	53934	Confeção de lona confeção e instalação cores 4 x 0 colorido papel lona fosca 440 gramas	10	M2	SERVICO	88,00	880,00
85	53936	Confeção de lona com ilhos confeção e instalação cores 4 x 0 colorido papel lona fosca 440 gramas acabamento ilhos	20	M2	SERVICO	110,00	2.200,00
87	53937	Confeção de painel acm de 3 mm adesivado incluso instalação para modelo fachada com estrutura de quadro metalon 30 x 30 na chapa 18 em ACM colorido cor e arte a ser definida pela secretaria no momento da solicitação	30	M2	SERVICO	580,00	17.400,00
88	53930	Confeção de painel de lona painel em lona para testeira com estrutura de quadro metalon 30x30 na chapa 18 em lona impressa 440 gramas com impressão digital colorida com instalação arte conforme necessidade da Secretaria requisitante	40	M2	SERVICO	175,00	7.000,00
90	53927	Confeção de placa acrílico de 5cm com adesivo transparente fundo branco e com placa de fundo com 3 cm aço escovado com parafusos de acabamento incluso instalação arte conforme necessidade da Secretaria	20	M2	SERVICO	580,00	11.600,00
91	53938	Confeção de placa pvc 3 mm com adesivo impresso colorido incluso instalação	50	M2	SERVICO	179,00	8.950,00
120	53940	Impressão de lona para outdoor confeção de lona para outdoor em alta resolução digital 4 x 0 cores medindo 3 x 9 metros em lona 280 gramas inclui instalação conforme necessidade de cada secretaria	100	M2	SERVICO	55,00	5.500,00
121	53941	Locação de outdoor espaço locação de espaço para colocação de outdoor por 15 dias	40	M2	SERVICO	664,00	26.560,00
135	53943	Testeira para palco Confeção e instalação de painel em estrutura metálica metalon 30x30 na chapa 18 com lona impressa 440 gramas - unidade em metro quadrado.	40	M2	SERVICO	269,00	10.760,00
Total:							114.890,00

14001 - GABINETE DO SECRETÁRIO DE GOVERNO

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
1	53911	Adesivação com plotagem: Em vinil starpac D-501 S. É composto de filme de pvc calandrado monomérico, produzido com matérias-primas de qualidade. Características do D-501 S: Frontal : Branco brilho, espessura 0,08 mm, Liner: 120g, adesivo base solvente-Permanente - transparente Durabilidade esperada: 2 anos Medidas disponíveis: 1,06m x 50m / 1,27m x 50m. Tecnologia de impressão aceitos: solvente , eco - solvente , UV, látex e serigráfica.	80	M2	SERVICO	90,00	7.200,00
63	53928	Confeção de adesivos perfurados inclui instalação com durabilidade e garantia mínima de um ano	200	M2	SERVICO	63,00	12.600,00
87	53937	Confeção de painel acm de 3 mm adesivado incluso instalação para modelo fachada com estrutura de quadro metalon 30 x 30 na chapa 18 em ACM colorido cor e arte a ser definida pela secretaria no momento da solicitação	50	M2	SERVICO	580,00	29.000,00
90	53927	Confeção de placa acrílico de 5cm com adesivo transparente fundo branco e com placa de fundo com 3 cm aço escovado com parafusos de	100	M2	SERVICO	580,00	58.000,00

		acabamento incluso instalação arte conforme necessidade da Secretaria					
91	53938	Confecção de placa pvc 3 mm com adesivo impresso colorido incluso instalação	100	M2	SERVICO	179,00	17.900,00
120	53940	Impressão de lona para outdoor confecção de lona para outdoor em alta resolução digital 4 x 0 cores medindo 3 x 9 metros em lona 280 gramas inclui instalação conforme necessidade de cada secretaria	100	M2	SERVICO	55,00	5.500,00
Total:							130.200,00

ATA Nº: 048/2024

LICITAÇÃO: PREGÃO Nº102/2023

FORNECEDORA: COMERCIO E REPRESENTAÇÃO VARDASCA LTDA

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS, PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS GRÁFICOS E DE COMUNICAÇÃO VISUAL, EM ATENDIMENTO ÀS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS.

VIGÊNCIA: DOZE (12) MESES

03003 - COORDENADORIA DE MEIO AMBIENTE

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
78	54064	Confecção de folder 31x21cm 4x4 cores confecção de folder 31x21cm 4x4 cores tinta escala em couche liso 115g fotolito incluso corte vinco conforme modelo de cada secretaria	500,00	UN	SERVICO	0,5500	275,00
Total:							275,00

05001 - GABINETE DO SECRETÁRIO

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
79	54066	Confecção de folders formato a3 31x21 cm confecção de folders formato a3 31x21 cm impressão 06 paginas cores 4x4 colorido papel couche brilho 150g acabamento dobra carteira extras vinco conforme modelo de cada secretaria	2.000,00	UN	SERVICO	0,71	1.420,00
Total:							1.420,00

06004 - SEÇÃO PEDAGÓGICA

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
78	54064	Confecção de folder 31x21cm 4x4 cores confecção de folder 31x21cm 4x4 cores tinta escala em couche liso 115g fotolito incluso corte vinco conforme modelo de cada secretaria	3.000,00	UN	SERVICO	0,55	1.650,00
79	54066	Confecção de folders formato a3 31x21 cm confecção de folders formato a3 31x21 cm impressão 06 paginas cores 4x4 colorido papel couche brilho 150g acabamento dobra carteira extras vinco conforme modelo de cada secretaria	1.000,00	UN	SERVICO	0,71	710,00
Total:							2.360,00

07003 - FMS - ATENÇÃO BÁSICA

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
78	54064	Confecção de folder 31x21cm 4x4 cores confecção de folder 31x21cm 4x4 cores tinta escala em couche liso 115g fotolito incluso corte vinco conforme modelo de cada secretaria	1.500,00	UN	SERVICO	0,55	825,00
79	54066	Confecção de folders formato a3 31x21 cm confecção de folders formato a3 31x21 cm impressão 06 paginas cores 4x4 colorido papel couche brilho 150g acabamento dobra carteira extras vinco conforme modelo de cada secretaria	1.250,00	UN	SERVICO	0,71	887,50
Total:							1.712,50

08002 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
78	54064	Confecção de folder 31x21cm 4x4 cores confecção de folder 31x21cm 4x4 cores tinta escala em couche liso 115g fotolito incluso corte vinco confo	1.000,00	UN	SERVICO	0,550	550,00
79	54066	Confecção de folders formato a3 31x21 cm confecção de folders formato a3 31x21 cm impressão 06 paginas cores 4x4 colorido papel couche brilho 150g acabamento dobra carteira extras vinco conforme modelo de cada secretaria	500,00	UN	SERVICO	0,7100	355,00
Total:							905,00

11003 - COORDENADORIA DE CULTURA E JUVENTUDE

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
78	54064	Confecção de folder 31x21cm 4x4 cores confecção de folder 31x21cm 4x4 cores tinta escala em couche liso 115g fotolito incluso corte vinco confo	1.000,00	UN	SERVICO	0,55	550,00
79	54066	Confecção de folders formato a3 31x21 cm confecção de folders formato a3 31x21 cm impressão 06 paginas cores 4x4 colorido papel couche brilho 150g acabamento dobra carteira extras vinco conforme modelo de cada secretaria	1.000,00	UN	SERVICO	0,71	710,00
Total:							1.260,00

12002 - COORDENADORIA DE INDÚSTRIA E COMÉRCIO

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
78	54064	Confecção de folder 31x21cm 4x4 cores confecção de folder 31x21cm 4x4 cores tinta escala em couche liso 115g fotolito incluso corte vinco confo	40,0000	UN	SERVICO	0,5500	22,00
79	54066	Confecção de folders formato a3 31x21 cm confecção de folders formato a3 31x21 cm impressão 06 paginas cores 4x4 colorido papel couche brilho 150g acabamento dobra carteira extras vinco conforme modelo de cada secretaria	40,0000	UN	SERVICO	0,7100	28,40
Total:							50,40

13002 - MANUTENÇÃO SECÇÃO DE DESPORTO E LAZER

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
78	54064	Confecção de folder 31x21cm 4x4 cores confecção de folder 31x21cm 4x4 cores tinta escala em couche liso 115g fotolito incluso corte vinco confo	5.000,00	UN	SERVICO	0,55	2.750,00
79	54066	Confecção de folders formato a3 31x21 cm confecção de folders formato a3 31x21 cm impressão 06 paginas cores 4x4 colorido papel couche brilho 150g acabamento dobra carteira extras vinco conforme modelo de cada secretaria	3.000,00	UN	SERVICO	0,71	2.130,00
Total:							4.880,00

ATA Nº: 049/2024

LICITAÇÃO: PREGÃO Nº102/2023

FORNECEDORA: GRAFICA DO PRETO LTDA - ME

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS, PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS GRÁFICOS E DE COMUNICAÇÃO VISUAL, EM ATENDIMENTO ÀS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS.

VIGÊNCIA: DOZE (12) MESES

07003 - FMS - ATENÇÃO BÁSICA

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
127	54676	Planilha registro testes transfusionais bloco 1 via 32 5 x 21 2 cm 1 x 0 cor em off set 75 g colado 50x1	5,00	BL	SERVIÇO	28,00	140,00
Total:							140,00

ATA Nº: 050/2024

LICITAÇÃO: PREGÃO Nº102/2023

FORNECEDORA: GRAFICA MULTICOR LTDA

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS, PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS GRÁFICOS E DE COMUNICAÇÃO VISUAL, EM ATENDIMENTO ÀS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS.

VIGÊNCIA: DOZE (12) MESES

02002 - CHEFIA DE GABINETE

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
99	61901	Encadernação de Leis Com Ate 350 Folhas Para formar livros. Em capa dura, não pode ser espiral, conteúdo interno costurado, com a capa escrita com letras personalizadas douradas para identificação do conteúdo	20,0000	UN	SERVICO	14,2500	285,00
Total:							285,00

06004 - SECÇÃO PEDAGÓGICA

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
67	53951	Confecção de cadernos capa dura em laminado reforçado, revestido 21x30, 150 folhas, em papel off set alta alvura 75gr, espiral em duplo anel, páginas personalizadas, envelope plástico e 10 laminas, em papel branco, off set 90 gr, impresso em policromia 4x4 cores conforme modelo de cada Secretaria	2.000,00	UN	SERVICO	31,8200	63.640,00
Total:							63.640,00

07003 - FMS - ATENÇÃO BÁSICA

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
132	47871	Termo de conhecimento de risco feminino e consentimento pós informação para homens ou mulheres menores que 55 anos papel autocopiativo ou carbonado branco 3 vias blocos com 3x20 folhas coladas totalizando 60 folhas tamanho 22 x 31 cm modelo padrão ANVISA	2,00	BL	SERVICO	39,54	79,08
133	1779	Termo de consentimento laudo p teste rápido diagnostico de HIV autocopiativo 1 via 21x29 7cm tinta escala em off set 1 via 56g 2 via 21x29 7cm tinta escala em off set 2 via 56g colado - 50x2	2,00	BL	SERVICO	66,49	132,98
134	47872	Termo de responsabilidade do prescritor tipo 1 Termo de responsabilidade do prescritor para uso do medicamento contendo a substância sibutramina..Papel auto-copiativo ou carbonado branco/rosa/amarelo (3 vias) Blocos com 3x50 folhas coladas totalizando 150 folhas Tamanho 22 x 31 cm (50x3) Modelo padrão ANVISA	2,00	BL	SERVICO	57,29	114,58
Total:							326,64

08002 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
------	--------	-----------	-------	-------	-------	----------------	----------------

97	54627	Encadernação apostila 100 folhas serviço de encadernação incluso espiral e capa plástica conforme modelo de cada Secretaria	50,00	UN	SERVIÇO	9,12	456,00
98	54629	Encadernação apostila 50 folhas incluindo capa plástica	50,00	UN	SERVIÇO	6,65	332,50
Total:							788,50

11003 - COORDENADORIA DE CULTURA E JUVENTUDE

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
67	53951	Confecção de cadernos capa dura em laminado reforçado, revestido 21x30, 150 folhas, em papel off set alta alvura 75gr, espiral em duplo anel, páginas personalizadas, envelope plástico e 10 laminas, em papel branco, off set 90 gr, impresso em policromia 4x4 cores conforme modelo de cada Secretaria	50,00	UN	SERVIÇO	31,82	1.591,00
83	54270	Confecção de livros 1.1 Produção editorial; 1.2 Programação visual; 1.3 Revisão textual e ortográfica; 1.4 Criação de capa; 1.5 Adequação as Normas da ABNT; 1.6 Editoração eletrônica; 1.7 Tratamento de imagens; 1.8 Obtenção de ISBN para o livro impresso; 1.9 Obtenção de e-ISBN para o ebook; 1.10 Conversão do material para impressão em ebook interativo: 1.10.1 Adequação das imagens para redução do tamanho, buscando um formato que seja adequado para distribuição online. As fotos/imagens, tabelas precisam ser coloridas. Ter link de sumário e sites caso haja necessidade; 1.10.2 Características do ebook interativo: formato pdf interativo que ao final deve ser validade pela plataforma do IDPF (International Digital PublishingForum) e o CSS Validation Service da plataforma W3C (World Wide Web Consortium). 1.11 Ficha catalográfica; 1.12 Código de barras para o ISBN; 1.13 Depósito legal na Biblioteca Nacional; 1.14 Fechamento de arquivos; 1.15 Acompanhamento gráfico e impressão; 1.16 Envio da boneca, como amostra, pela LIVROS: Formato 13,9 x 19,9 cm (fechado). Miolo com até 160 páginas; Impressão: 1.17 Formato Fechado 13,9 x 19,09 cm, Capa com duas orelhas no papel em Couche Liso 300 g/m2, 4x0 cores. Laminação bopp fosca; 1.18 Miolo com até 160 páginas em papel polen soft 80 g/m2 ou sulfite 90 g/m2, 1x1 cor. Acabamento: Lom- bada quadrada, miolo costurado; 1.19 Shrink individual.	100,00	SERV	SERVIÇO	24,46	2.446,00
Total:							4.037,00

ATA Nº: 051/2024

LICITAÇÃO: PREGÃO Nº102/2023

FORNECEDORA: GUIA TIPOALFA LTDA

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS, PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS GRÁFICOS E DE COMUNICAÇÃO VISUAL, EM ATENDIMENTO ÀS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS.

VIGÊNCIA: DOZE (12) MESES

02002 - CHEFIA DE GABINETE

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
92	61909	Confecção de Pulseiras de Identificação Para Eventos Pulseiras em material indicado para uso por períodos mais prolongados, sendo 2 ou mais dias; Personalizada com a arte e brasão do município em tamanho compatível com a espessura da pulseira; PVC Plástico; Super Resistente a Água e Suor; Anti-Alérgicas; Fácil Aplicação; Cores Vi- brantes; Reajustável; Lacre pino de pressão.	500,00	UN	SERVICO	0,9900	495,00
Total:							495,00

03003 - COORDENADORIA DE MEIO AMBIENTE

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
80	61923	Confecção De Licença Ambiental Instalação Folha A4 21cm X 29,7 cm 4x0 cores papel coche fosco 180g impressão frente colorida com o brasão e nomencla- tura da prefeitura e do estado de Mato Grosso, e também nome completo da secretaria. Sigla e numeração sequen- cial das licenças, endereço e telefone, e marca d'agua. Para impressão e entrega das licenças ambientais .	600,00	UN	SERVICO	2,9900	1.794,00
Total:							1.794,00

04004 - COORDENADORIA DE APOIO ADMINISTRATIVO

Item	Código	Descrição	Qtde	Unid	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
68	61964	Confecção de Capa de Processos Capa de processo personalizada para abertura de proces- sos administrativos, em cartolina plastificada de	1.500,00	UN	SERVICO	3,99	5.985,00

		290/m2, nas medidas 240 x 330 mm, dispostas em embalagens com 100 unidades, na cor branca, com dobra, com furo universal para uso de grampo trilho e com reforço metálico na parte externa do orifício para o condicionamento do grampo trilho.					
Total:							5.985,00

07003 - FMS - ATENÇÃO BÁSICA

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
2	47859	Atestado de doação de sangue 20 x 15cm: Papel A4 timbrado frente e verso 50x1.	200,00	BL	SERVICO	6,0000	1.200,00
4	35390	Bloco auto termo para vistoria 1 via 20 8 x 31 cm 1 x 0 cores em extra copy cb 1 via 50 g 1 via 20 8 x 31 cm 1 x 0 cor em extra copy cbf verde 50 g 1 via 20 8 x 31 cm 1 x 0 cor em extra copy cf ultívia rosa 50 g picotado colado e grampeado três vias carbonadas e numeradas conforme modelo a ser enviado pela secretaria no momento do pedido. 50x3	100,00	BL	SERVICO	33,9900	3.399,00
24	24265	Bloco notificação de receita b2 papel super bond azul 75g impressão em preto tamanho 23 5 x 8 5 cm modelo padrão ANVISA numeração impressa conforme autorização emitida pela visa talão 1x50 folhas capa picote lateral esquerdo	12,0000	BL	SERVICO	11,9900	143,88
26	50270	Bloco prontuário de atendimento ambulatorial centro de reabilitação bloco 100 x 1 frente e verso 1 via 21 5 x 32 cm 1 x 1 cor em off set 56 g colado, bloco 100 x 1 frente e verso 1 via 21 5 x 32 cm 1 x 1 cor em off set 56 g colado	40,0000	UN	SERVICO	11,9900	479,60
27	24318	Bloco prontuário de atendimento ambulatorio CEMOC bloco 100 x 1 frente e verso 1 via 21 5 x 32 cm 1 x 1 cor em off set 56 g colado	50,0000	BL	SERVICO	11,1100	555,50
28	24445	Bloco prontuário medico observação PAM com 100 folhas 1 via 29 5 x 21 5 cm 1 x 0 cores tinta escala em off set 56 g colado. 100x1	50,0000	BL	SERVICO	11,1100	555,50
39	54679	Caderno da agente comunitária de saúde 21 x 29,7 cm, encadernado com capa plástica, colorido Colado frente e verso, conforme modelo a ser apresentado. Através do documento original: Paginas de abertura e folhas de rosto no corpo do caderno; Paginas repetidas na sequência a seguir : Paginas 7 e 8 (frente e verso) : 40 paginas Paginas 15 e 16 (frente e verso) : 25 paginas Paginas 19 e 20 (frente e verso) : 15 paginas Paginas 25 e 26 (frente e verso) : 25 paginas Paginas 29 e 30 (frente e verso) : 5 paginas Paginas 37 e 38 (frente e verso) : 5 paginas Paginas 40 e 41 (frente e verso) : 4 paginas Paginas 42 e 43 (frente e verso) : 5 paginas Paginas 44 e 45 (frente e verso) : 5 paginas Paginas 46 e 47 (frente e verso) : 3 paginas Paginas 48 e 49 (frente e verso) : 1 pagina	150,0000	UN	SERVICO	31,9900	4.798,50
40	35382	Cartão de acompanhamento de gestante 18 x 29 7 cm 4 x 2 cores tinta escala em off set 240 g	2.000,0000	UN	SERVICO	0,4400	880,00
96	35395	Controle de Plantão 100X1 1 via 21x15cm, 1x0 cor em off-set 56g. Picotado, colado, grampeado	30,0000	BL	SERVICO	8,9100	267,30
126	54675	Planilha de registro dos testes pré transfusionais hemácia bloco 1 via 21 x 29 5 cm 1 x 0 cor em off set 75 g colado 50x1	30,0000	BL	SERVICO	9,4900	284,70
129	40345	Regulamento de doação de sangue 14 5 x 20 5 cm 1 x 0 cor em off set 56 g como um panfleto	3.000,0000	UN	SERVICO	0,1500	450,00
130	35396	Relatório de ocorrência APH 50x2 bloco 50 x 2 1 via 21 x 31 cm 1 x 0 cor em extra copy cb 1 via 50 g 1 via 15 x 21 cm 1 x 0 cor em extra copy cf ultívia rosa 50 g picado colado e grampeado	100,0000	BL	SERVICO	19,4400	1.944,00
Total:							14.957,98

ATA Nº: 052/2024

LICITAÇÃO: PREGÃO Nº102/2023

FORNECEDORA: RB FLEXO LTDA

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS, PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS GRÁFICOS E DE COMUNICAÇÃO VISUAL, EM ATENDIMENTO ÀS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS.

VIGÊNCIA: DOZE (12) MESES

02002 - CHEFIA DE GABINETE

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
124	54075	Panfletos formato a3 15 x 20 cm panfletos formato a3 15 x 20 cm impressão frente e verso cores 4 x 4 colorido papel couche brilho 150g acabamento tipo refile modelo a ser informado pela secretaria requisitante no momento da solicitação	1.000,00	UN	SERVICO	2,4900	2.490,00
Total:							2.490,00

03003 - COORDENADORIA DE MEIO AMBIENTE

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
72	53979	Confecção de cartazes	200,00	UN	SERVICO	2,77	554,00

		formato a3 297x420 cm impressão frente cores 4x4 colorido papel couche brilho 150g acabamento refile conforme modelo de cada secretaria					
Total:							554,00

06004 - SEÇÃO PEDAGÓGICA

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
65	53944	Confecção de caderno contendo 100 paginas tamanho 21 x 29 miolo sulfite 75gr 1x1 cor capa 4 x 0 triplex 300gr brochura timbrado modelo a ser informado pela secretaria no momento da solicitação	2.000,00	UN	SERVIÇO	13,94	27.880,00
66	53949	Confecção de caderno contendo 100 paginas tamanho 14 x 21 miolo sulfite 75gr 1x1 cor capa 4 x 0 triplex 300gr brochura timbrado modelo a ser informado pela secretaria no momento da solicitação	2.000,00	UN	SERVIÇO	10,59	21.180,00
71	53975	Confecção de cartazes em papel reciclado 170gr 4x0 cor tamanho 45x70 cm	600,00	UN	SERVIÇO	2,49	1.494,00
72	53979	Confecção de cartazes formato a3 297x420 cm impressão frente cores 4x4 colorido papel couche brilho 150g acabamento refile conforme modelo de cada secretaria	150,00	UN	SERVIÇO	2,77	415,50
124	54075	Panfletos formato a3 15 x 20 cm panfletos formato a3 15 x 20 cm impressão frente e verso cores 4 x 4 colorido papel couche brilho 150g acabamento tipo refile modelo a ser informado pela secretaria requisitante no momento da solicitação)	1.000,00	UN	SERVIÇO	2,49	2.490,00
Total:							53.459,50

07003 - FMS - ATENÇÃO BÁSICA

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
6	54669	Bloco de atestado médico 1 via 14,5 x 20 cm, 1 x 0 cores tinta escala em off-set 56 g. Colado. 100 x1	600,00	UN	SERVIÇO	5,97	3.582,00
9	24183	Bloco de exame laboratoriais SUS 100x1 1 via 21 3 x 14 7 cm 1x0 cor em off set 56g colado	600,00	BL	SERVIÇO	6,54	3.924,00
15	2841	Bloco de receituário com 100 fls carbonado autocopiativo 50x2 bloco 1 via 15 x 21 cm 1 x 0 cor em extra copy cb 1 50 g 1 via 15 x 21 cm 1 x 0 cor em extra copy cf ul-tívia bca 50 g colado para a unidade de pronto atendimento municipal upa centro de especialidades medicas Osvaldo Cruz CEMOC e ESFS	2.000,00	BL	SERVIÇO	9,70	19.400,00
71	53975	Confecção de cartazes em papel reciclado 170gr 4x0 cor tamanho 45x70 cm	100,00	UN	SERVIÇO	2,49	249,00
72	53979	Confecção de cartazes formato a3 297x420 cm impressão frente cores 4x4 colorido papel couche brilho 150g acabamento refile conforme modelo de cada secretaria	1.000,00	UN	SERVIÇO	2,77	2.770,00
124	54075	Panfletos formato a3 15 x 20 cm panfletos formato a3 15 x 20 cm impressão frente e verso cores 4 x 4 colorido papel couche brilho 150g acabamento tipo refile modelo a ser informado pela secretaria requisitante no momento da solicitação	625,00	UN	SERVIÇO	2,49	1.556,25
Total:							31.481,25

08002 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
71	53975	Confecção de cartazes em papel reciclado 170gr 4x0 cor tamanho 45x70 cm	30,00	UN	SERVIÇO	2,49	74,70
72	53979	Confecção de cartazes formato a3 297x420 cm impressão frente cores 4x4 colorido papel couche brilho 150g acabamento refile conforme modelo de cada secretaria	40,00	UN	SERVIÇO	2,77	110,80
124	54075	Panfletos formato a3 15 x 20 cm panfletos formato a3 15 x 20 cm impressão frente e verso cores 4 x 4 colorido papel couche brilho 150g acabamento tipo refile modelo a ser informado pela secretaria requisitante no momento da solicitação	1.000,00	UN	SERVIÇO	2,49	2.490,00
Total:							2.675,50

11003 - COORDENADORIA DE CULTURA E JUVENTUDE

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
65	53944	Confecção de caderno contendo 100 paginas tamanho 21 x 29 miolo sulfite 75gr 1x1 cor capa 4 x 0 triplex 300gr brochura timbrado modelo a ser informado pela secretaria no momento da solicitação	50,00	UN	SERVIÇO	13,94	697,00
66	53949	Confecção de caderno	50,00	UN	SERVIÇO	10,59	529,50

		contendo 100 paginas tamanho 14 x 21 miolo sulfite 75gr 1x1 cor capa 4 x 0 triplex 300gr brochura timbrado modelo a ser informado pela secretaria no momento da solicitação					
71	53975	Confeção de cartazes em papel reciclado 170gr 4x0 cor tamanho 45x70 cm	400,00	UN	SERVIÇO	2,49	996,00
72	53979	Confeção de cartazes formato a3 297x420 cm impressão frente cores 4x4 colorido papel couche brilho 150g acabamento refil conforme modelo de cada secretaria	500,00	UN	SERVIÇO	2,77	1.385,00
124	54075	Panfletos formato a3 15 x 20 cm panfletos formato a3 15 x 20 cm impressão frente e verso cores 4 x 4 colorido papel couche brilho 150g acabamento tipo refil modelo a ser informado pela secretaria requisitante no momento da solicitação	300,00	UN	SERVIÇO	2,49	747,00
Total:							4.354,50

12002 - COORDENADORIA DE INDÚSTRIA E COMÉRCIO

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
124	54075	Panfletos formato a3 15 x 20 cm panfletos formato a3 15 x 20 cm impressão frente e verso cores 4 x 4 colorido papel couche brilho 150g acabamento tipo refil modelo a ser informado pela secretaria requisitante no momento da solicitação	50,00	UN	SERVIÇO	2,49	124,50
Total:							124,50

13002 - MANUTENÇÃO SEÇÃO DE DESPORTO E LAZER

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
72	53979	Confeção de cartazes formato a3 297x420 cm impressão frente cores 4x4 colorido papel couche brilho 150g acabamento refil conforme modelo de cada secretaria	1.000,00	UN	SERVIÇO	2,77	2.770,00
Total:							2.770,00

ATA Nº: 053/2024

LICITAÇÃO: PREGÃO Nº102/2023

FORNECEDORA: SEVEN DIGITAL GRAFICA E EDITORA LTDA

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS, PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS GRÁFICOS E DE COMUNICAÇÃO VISUAL, EM ATENDIMENTO ÀS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS.

VIGÊNCIA: DOZE (12) MESES

02002 - CHEFIA DE GABINETE

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
74	61908	Confeção de Convites Papel couché fosco ou com brilho, supremo, fotográfico ou similares da mesma qualidade; tamanho papel A4, podendo vir a ser impresso 2 convites na mesma folha; frete e verso; envelope para colocação dos convites na cor a ser definida na contratação e etiqueta para fechar os envelopes.	500,00	UN	SERVICO	3,00	1.500,00
95	53984	Confeção panfletos informativos o modelo será indicado por cada secretaria requisitante no ato da solicitação formato a4 21x29 5cm cores 4 x 4 colorido fotolito incluso impressão frente e verso papel couche brilho 150g acabamento 2 dobras extra vinco	1.000,00	UN	SERVICO	0,50	500,00
Total:							2.000,00

03003 - COORDENADORIA DE MEIO AMBIENTE

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
82	61922	Confeção de Licença Ambiental Previa Folha A4 21cm X 29,7 cm 4x0 cores papel couche fosco 180g impressão frente colorida com o brasão e nomenclatura da prefeitura e do estado de Mato Grosso, e também nome completo da secretaria. Sigla e numeração sequencial das licenças, endereço e telefone, e marca d'água. Para impressão e entrega das licenças ambientais .	600,00	UN	SERVICO	2,00	1.200,00
Total:							1.200,00

06004 - SEÇÃO PEDAGÓGICA

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
95	53984	Confeção panfletos informativos o modelo será indicado por cada secretaria requisitante no ato da solicitação formato a4 21x29 5cm cores 4 x 4 colorido fotolito incluso impressão frente e verso papel couche brilho 150g acabamento 2 dobras extra vinco	3.000,00	UN	SERVICO	0,50	1.500,00
Total:							1.500,00

07003 - FMS - ATENÇÃO BÁSICA

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
11	24459	Bloco de laudo AIH com 50 jg 2 duas vias bloco com páginas numeradas 50 x 2 autocopiativo 1 via 21 x 31 cm 1 x 0 cor em extra copy cb 1 via 50 g 1 via 25 x 30 cm 1	300,00	BL	SERVICO	15,9800	4.794,00

		x 0 cor em extra copy cf ultivia azul 50 g colado e numerado					
12	24460	Bloco de laudo de APAC com 50 jg 2 vias 1 via 21 x 31 cm 1 x 0 cores em extra copy cb 1 via 50 g colado e numerado 1 via 25 x 31 cm 1 x 0 cor em extra copy cf ultivia azul 50 g colado e numerado. 50x2.	400,00	BL	SERVICO	15,98	6.392,00
13	24390	Bloco de pedido de retorno SUS 100x1 1 via 15 8 x 6 5 cm 1 x 0 cor em off set 56 g colado	500,00	BL	SERVICO	2,94	1.470,00
14	24286	Bloco de prontuário atendimento ambulatorio 100 x 1 frente e verso 1 via 21 x 31 cm 1 x 1 cor em off set 56 g colado	100,00	BL	SERVICO	9,95	995,00
35	50274	Bloco serviço de nutrição e dietética upa 24 horas 100x1 modelo a ser enviado pela secretaria no momento do pedido	12,00	UN	SERVICO	13,87	166,44
36	61935	Bloco Formulário de Prevenção de Tratamento de Incapacidade Física em Hanseníase Bloco 50folhas/ 297x210cm/ Colorido - 4x4 cores / Frente/ offset 180g	5,00	BL	SERVICO	23,41	117,05
37	11894	Caderneta de vacinação SUS 18 x 6 5 cm 1 x 1 cor em off set 180 g colado	500,00	UN	SERVICO	0,47	235,00
46	24215	Cartão de controle família ESF IV - 10 x 9 cm 4 x 1 cores tinta escala em off set 220 g	500,00	UN	SERVICO	0,38	190,00
47	24338	Cartão de controle família ESF V - 10 x 9 cm 4 x 1 cores tinta escala em off set 220 g	500,00	UN	SERVICO	0,20	100,00
48	24339	Cartão de controle família ESF VI - 10 x 9 cm 4 x 1 cores tinta escala em off set 220 g	500,00	UN	SERVICO	0,60	300,00
49	35379	Cartão de controle família ESF VII - 10 x 9 cm 4 x 1 cores tinta escala em off set 220 g	500,00	UN	SERVICO	0,60	300,00
50	24371	Cartão de controle família ESF VIII - 10 x 9 cm 4 x 1 cores tinta escala em off set 220 g	500,00	UN	SERVICO	0,60	300,00
51	42198	Cartão de controle família ESF X - 10 x 9 cm 4 x 1 cores tinta escala em off set 220 g	500,00	UN	SERVICO	0,14	70,00
52	24340	Cartão de controle família ESF IX PVA III - 10 x 9 cm 4 x 1 cores tinta escala em off set 220 g	500,00	UN	SERVICO	0,14	70,00
53	24341	Cartão de controle família posto Tuiuiú - 9 cm 4 x 1 cores tinta escala em off set 220 g	500,00	UN	SERVICO	0,14	70,00
54	24178	Cartão de identificação do receptor tamanho 5 0 x 3 5 confeccionado em papel mais grosso que uma cartolina colorido	3.000,00	UN	SERVICO	0,05	150,00
55	35381	Cartão de preservativo/anticoncepcional 16 x 11 cm 14 x 1 cor em off set 180 g	500,00	UN	SERVICO	0,21	105,00
56	24276	Cartão hipertenso diabéticos 11 x 31 2 cm 2 x 1 cor em off set 180 g	4.000,00	UN	SERVICO	0,14	560,00
57	24393	Carteirinha de doadores de sangue tamanho 20x10cm em papel a4 120 gramas e ou cartolina multicolorido dobrável em três partes	2.000,00	UN	SERVICO	0,60	1.200,00
58	61934	Cartoes De Acompanhamento De Tratamento De Tuberculose 115 x 15 cm/ - 1x1 / Frente e verso/offset 180g	200,00	UN	SERVICO	0,23	46,00
59	2476	Cartão de acompanhamento do paciente 11 5x15cm 1x1 cor em off set 180g frente e verso acompanhamento do tratamento de LTA e LV	100,00	UN	SERVICO	0,64	64,00
60	2487	Cartão de acompanhamento do tratamento de treponema pallidum 11 5x15cm 1x1 cor em off set 180g frente e verso	200,00	UN	SERVICO	0,65	130,00
61	37520	Confeção de adesivo impresso modelo a definir pela secretaria tamanho 10 5x8 7 cm 4x0 cores tinta escala em papel adesivo brilhante foliote incluso	2.000,00	UN	SERVICO	0,09	180,00
111	40416	Ficha de avaliação pré anestésico 1 via 2 5 x 31 5 cm 1 x 0 cores em extra copy cb 1 via 50 g 1 via 15 x 21 cm 1 x 0 cor em extra copy cf ultivia rosa 50 g colado e com picotado	100,00	BL	SERVICO	11,75	1.175,00
112	24384	Ficha de controle de frequência centro de reabilitação Gervásio Pinto pereira 20 x 10 5 cm preto e branco frente e verso	2.000,00	UN	SERVICO	0,13	260,00
113	1798	Ficha encaminhamento p aconselhamento em laqueadura tubária e vasectomia ficha encaminhamento para aconselhamento em laqueadura tubária e vasectomia planejamento familiar bloco contendo no mínimo 50 fls sendo 1 via 21x29 7 cm tinta escala em off set 56g colado	15,00	BL	SERVICO	29,46	441,90
115	47886	Folders informativo do conselho ouvidoria e gestão SUS com uma dobra 30x42cm 4x4 cores tinta escala em couche liso 170g saída em CTP dobra	1.000,00	UN	SERVICO	4,20	4.200,00
117	2370	Formulário de atendimento para teste rápido PN DST AIDS com no mínimo 50 fls 1 via 21x29 7 cm tinta escala em off set 56g colado frente e verso. 50x1	20,00	BL	SERVICO	13,69	273,80

122	47857	Panfleto campanha de doação de sangue frente verso 9,9 x 20 cm coloridos	2.500,00	UN	SERVICO	0,80	2.000,00
Total:							26.355,19

08002 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
95	53984	Confecção panfletos informativos o modelo será indicado por cada secretaria requisitante no ato da solicitação formato a4 21x29 5cm cores 4 x 4 colorido fotolito incluso impressão frente e verso papel couche brilho 150g acabamento 2 dobras extra vinco	200,00	UN	SERVICO	0,50	100,00
Total:							100,00

11003 - COORDENADORIA DE CULTURA E JUVENTUDE

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
61	37520	Confecção de adesivo impresso modelo a definir pela secretaria tamanho 10 5x8 7 cm 4x0 cores tinta escala em papel adesivo brilhante fotolito incluso	100,00	UN	SERVICO	0,09	9,00
95	53984	Confecção panfletos informativos o modelo será indicado por cada secretaria requisitante no ato da solicitação formato a4 21x29 5cm cores 4 x 4 colorido fotolito incluso impressão frente e verso papel couche brilho 150g acabamento 2 dobras extra vinco	300,00	UN	SERVICO	0,50	150,00
Total:							159,00

12002 - COORDENADORIA DE INDÚSTRIA E COMÉRCIO

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
95	53984	Confecção panfletos informativos o modelo será indicado por cada secretaria requisitante no ato da solicitação formato a4 21x29 5cm cores 4 x 4 colorido fotolito incluso impressão frente e verso papel couche brilho 150g acabamento 2 dobras extra vinco	100,00	UN	SERVICO	0,50	50,00
Total:							50,00

13002 - MANUTENÇÃO SECÇÃO DE DESPORTO E LAZER

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
61	37520	Confecção de adesivo impresso modelo a definir pela secretaria tamanho 10 5x8 7 cm 4x0 cores tinta escala em papel adesivo brilhante fotolito incluso	10,00	UN	SERVICO	0,09	0,90
95	53984	Confecção panfletos informativos o modelo será indicado por cada secretaria requisitante no ato da solicitação formato a4 21x29 5cm cores 4 x 4 colorido fotolito incluso impressão frente e verso papel couche brilho 150g acabamento 2 dobras extra vinco	5.000,00	UN	SERVICO	0,50	2.500,00
Total:							2.500,90

ATA Nº: 054/2024

LICITAÇÃO: PREGÃO Nº102/2023

FORNECEDORA: VELHA GRÁFICA LTDA

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS, PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS GRÁFICOS E DE COMUNICAÇÃO VISUAL, EM ATENDIMENTO ÀS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS.

VIGÊNCIA: DOZE (12) MESES

07003 - FMS - ATENÇÃO BÁSICA

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
103	24430	Envelope timbrado raio x 37x47 4x0 cores tinta escala em envelope saco fotolito incluso	20.000,00	UN	SERVICO	0,86	17.200,00
Total:							17.200,00

11003 - COORDENADORIA DE CULTURA E JUVENTUDE

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
103	24430	Envelope timbrado raio x 37x47 4x0 cores tinta escala em envelope saco fotolito incluso	200,00	UN	SERVICO	0,86	172,00
Total:							172,00

ATA Nº: 055/2024

LICITAÇÃO: PREGÃO Nº102/2023

FORNECEDORA: VIVAX COLLOR IMPRESSÃO GRÁFICA LTDA

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS, PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS GRÁFICOS E DE COMUNICAÇÃO VISUAL, EM ATENDIMENTO ÀS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS.

VIGÊNCIA: DOZE (12) MESES

02002 - CHEFIA DE GABINETE

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
101	54067	Envelope branco timbrado tamanho 26x36 envelope branco timbrado tamanho 26x36 4x0 cores tinta escala em envelope saco fotolito incluso e conforme modelo de cada Secretaria solicitante	1.000,00	UN	SERVICO	0,68	680,00
102	54071	Envelope timbrado medidas 18 x 24 cm envelope timbrado medidas 18 x 24 cm arte a ser definida no ato do pedido	4.000,00	UN	SERVICO	0,32	1.280,00
123	54074	Panfleto tamanho 11 x 20 5 2 x 2 cores panfleto tamanho 11 x 20 5 2 x 2 cores tinta escala em off set 120g modelo a ser informado pela secretaria requisitante no momento da solicitação	1.000,00	UN	SERVICO	0,12	120,00
Total:							2.080,00

03003 - COORDENADORIA DE MEIO AMBIENTE

05001 - GABINETE DO SECRETÁRIO

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
101	54067	Envelope branco timbrado tamanho 26x36 envelope branco timbrado tamanho 26x36 4x0 cores tinta escala em envelope saco fotolito incluso e conforme modelo de cada Secretaria solicitante	500,00	UN	SERVICO	0,68	340,00
Total:							340,00
Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
69	54625	Confecção de capas para processos com brasão da prefeitura medindo 24 x 33 cm 4 x 0 cores tinta escala off set 180g modelo da arte será informado no momento da solicitação	1.000,00	UN	SERVICO	0,70	700,00
101	54067	Envelope branco timbrado tamanho 26x36 envelope branco timbrado tamanho 26x36 4x0 cores tinta escala em envelope saco fotolito incluso e conforme modelo de cada Secretaria solicitante	400,000	UN	SERVICO	0,68	272,00
Total:							972,00

06004 - SEÇÃO PEDAGÓGICA

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
89	53977	Confecção de pasta com bolsa 4x4 cores em papel sulfite 240gr tamanho 31x45 com vinco	10.000,00	UN	SERVICO	1,70	17.000,00
101	54067	Envelope branco timbrado tamanho 26x36 envelope branco timbrado tamanho 26x36 4x0 cores tinta escala em envelope saco fotolito incluso e conforme modelo de cada Secretaria solicitante	3.000,00	UN	SERVICO	0,68	2.040,00
102	54071	Envelope timbrado medidas 18 x 24 cm envelope timbrado medidas 18 x 24 cm arte a ser definida no ato do pedido	3.000,00	UN	SERVICO	0,32	960,00
105	54072	Envelope timbrado medidas 23 x 11 5 cm envelope timbrado medidas 23 x 11 5 cm arte a ser definida no ato do pedido	5.000,00	UN	SERVICO	0,20	1.000,00
119	54073	Impressão de certificado impressão de certificado 120 gramas 4 cores modelo a ser informado no momento da solicitação	5.000,00	UN	SERVICO	0,55	2.750,00
123	54074	Panfleto tamanho 11 x 20 5 2 x 2 cores panfleto tamanho 11 x 20 5 2 x 2 cores tinta escala em off set 120g modelo a ser informado pela secretaria requisitante no momento da solicitação	5.000,00	UN	SERVICO	0,1200	600,00
Total:							24.350,00

07003 - FMS - ATENÇÃO BÁSICA

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
16	54677	Bloco de registro de aplicações UBV 1 via 21 5 x 29 5 cm 1 x 0 cor em off set 56 g colado 100x1	50,00	UN	SERVICO	9,99	499,50
19	6715	Bloco de solicitação de transfusão APAC SUS autocopiativo 1 via 21 x 31 cm 1 x 0 cor em extra copy cb 1 via 50 g colado e numerado 1 via 25 x 31 cm 1 x 0 cor em extra copy cf ultivia azul 50 g, 50x2	200,00	BL	SERVICO	15,99	3.198,00
20	54671	Bloco declaração de comparecimento consulta 1 via 14 5 x 20 5 cm 1x0 cores tinta escala em off set 56g colado 100x1	50,00	UN	SERVICO	5,47	273,50
25	40242	Bloco processo de enfermagem frente e verso tinta escala em off set 100x1	100,00	BL	SERVICO	11,99	1.199,00
29	24348	Bloco protocolo de encaminhamento com 100 folhas 1 via 20 5 x 29 7 cm 4 x 0 cores tinta escala em off set 56 g colado, 100x1	500,00	BL	SERVICO	6,99	3.495,00
30	54673	Bloco receituário controle especial 1 via 15 x 21 cm 1 x 0 cor em extra copy cb 1 50 g 1 via 15 x 21 cm 1 x 0 cor em extra copy cf ultivia bca 50 g colado 50x2 autocopiativo	1.500,00	UN	SERVICO	7,98	11.970,00
31	24386	Bloco requisição ex citopatológico mama bloco 21x29cm frente e verso colado 75g 100x1	100,00	BL	SERVICO	9,99	999,00
32	61933	Bloco Relatório de Ocorrência Diário 100x1 bloco 100 x 1 frente 1 via 21 5 x 32 cm 1 x 1 cor em off set 56 g colado	30,00	BL	SERVICO	7,99	239,70
33	40797	Bloco requisição mamografia 1 via 21 x 29 cm 1 x 1 cor em off set 75 g colado frente e verso 100 x 1	100,00	BL	SERVICO	9,00	900,00
34	24261	Bloco requisição ex citopat colo útero 1 via 21 x 29 cm 1 x 1 cor em off set 75 g colado 100x1 frente e verso	100,00	BL	SERVICO	9,00	900,00
38	54680	Cadernetas de vacina da criança grampeado modelo em anexo 4x0 cores tinta escala em papel couche brilho 210 g ctp incluso miolo 8 páginas 15x21cm 4 cores tinta escala em papel off set 90g ctp incluso dobrado	2.500,00	UN	SERVICO	1,00	2.500,00
41	4017	Cartão de agendamento de atendimento CAPS I cartão de agendamento de atendimento 17 1x12 5cm 1x1 cor em off set 180g frente e verso	300,00	UN	SERVICO	0,80	240,00
42	24323	Cartão de controle família ESF XIII padre Onesto	2.000,000	UN	SERVICO	0,40	800,00

		10 x 9 cm 4 x 1 cores tinta escala em off set 220 g cartão de controle família ESF XIV Guterrez 10 x 9 cm 4 x 1 cores tinta					
43	35378	Cartão de controle família ESF I 10 x 9 cm 4 x 1 cores tinta escala em off set 220 g	500,00	UN	SERVICO	0,30	150,00
44	35380	Cartão de controle família ESF II - 10 x 9 cm 4 x 1 cores tinta escala em off set 220 g	500,00	UN	SERVICO	0,40	200,00
45	5552	Cartão de controle família ESF III - 10 x 9 cm 4 x 1 cores tinta escala em off set 220 g	500,00	UN	SERVICO	0,40	200,00
70	47634	Confecção de cartão de vacina para antirrábica confeção em papel mais grosso 12 x 8,5 cm colado	10.000,00	UN	SERVICO	0,09	900,00
101	54067	Envelope branco timbrado tamanho 26x36 envelope branco timbrado tamanho 26x36 4x0 cores tinta escala em envelope saco fotolito incluso e conforme modelo de cada Secretaria solicitante	80.000,00	UN	SERVICO	0,68	54.400,00
108	14657	Ficha cadastro domiciliar SICA bloco 100 x 1 1 via 21 x 29 7 cm 4 x 4 cores tinta preta em off set 75 g saída em ctp colado frente e verso conforme modelo a ser apresentado	150,00	BL	SERVICO	8,00	1.200,00
109	14656	Ficha cadastro individual atenção básica bloco 100 x 1 1 via 21 x 29 7 cm 4 x 4 cores tinta preta em off set 75 g saída em ctp colado frente e verso conforme modelo a ser apresentado	150,00	BL	SERVICO	9,00	1.350,00
110	24437	Ficha de aprazamento programa hansenise 11 5 x 15 cm 1 x 1 cor em off set 180 g	500,00	UN	SERVICO	0,40	200,00
114	14662	Ficha visita domiciliar atenção básica bloco 100 x 1 1 via 21 x 29 7 cm 4 x 4 cores tinta preta em off set 75 g saída em CTP colado	150,00	BL	SERVICO	10,00	1.500,00
116	61936	Folheto Tuberculose (21 x 15cm/Colorido - 4x4 / Frente e verso/ offset 180g)	2.500,00	UN	SERVICO	0,40	1.000,00
118	54674	Identificação rotulo para soro 8 5x8cm 4x0 cores tinta escala em papel adesivo fosco	40.000,000	UN	SERVICO	0,09	3.600,00
119	54073	Impressão de certificado impressão de certificado 120 gramas 4 cores modelo a ser informado no momento da solicitação	700,00	UN	SERVICO	0,55	385,00
123	54074	Panfleto tamanho 11 x 20 5 2 x 2 cores panfleto tamanho 11 x 20 5 2 x 2 cores tinta escala em off set 120g modelo a ser informado pela secretaria requisitante no momento da solicitação	500,00	UN	SERVICO	0,12	60,00
128	35397	Registro de atendimento unidade suporte avançada bloco 1 via 21x 31 cm 1 x 1 cor em extra copy cb 1 50 g 1 via 15 x 21 cm 1 x 0 cor em extra copy cf ul-tívia rosa 50 g colado picado grampeado e numerado. 50x2	60,00	BL	SERVICO	17,00	1.020,00
Total:							93.378,70

08002 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
69	54625	Confecção de capas para processos com bração da prefeitura medindo 24 x 33 cm 4 x 0 cores tinta escala off set 180g modelo da arte será informado no momento da solicitação	200,00	UN	SERVICO	0,70	140,00
101	54067	Envelope branco timbrado tamanho 26x36 envelope branco timbrado tamanho 26x36 4x0 cores tinta escala em envelope saco fotolito incluso e conforme modelo de cada Secretaria solicitante	40,00	UN	SERVICO	0,68	27,20
102	54071	Envelope timbrado medidas 18 x 24 cm envelope timbrado medidas 18 x 24 cm arte a ser definida no ato do pedido	100,00	UN	SERVICO	0,32	32,00
104	54631	Envelope timbrado tipo saco medidas 31 x 41 cm modelo saco	50,00	UN	SERVICO	1,90	95,00
119	54073	Impressão de certificado impressão de certificado 120 gramas 4 cores modelo a ser informado no momento da solicitação	100,00	UN	SERVICO	0,55	55,00
123	54074	Panfleto tamanho 11 x 20 5 2 x 2 cores panfleto tamanho 11 x 20 5 2 x 2 cores tinta escala em off set 120g modelo a ser informado pela secretaria requisitante no momento da solicitação	1.000,00	UN	SERVICO	0,12	120,00
Total:							469,20

11003 - COORDENADORIA DE CULTURA E JUVENTUDE

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
89	53977	Confecção de pasta com bolsa 4x4 cores em papel sulfite 240gr tamanho 31x45 com vinco	100,00	UN	SERVICO	1,70	170,00
101	54067	Envelope branco timbrado tamanho 26x36 envelope branco timbrado tamanho 26x36 4x0 cores tinta escala em envelope saco fotolito incluso e conforme modelo de cada Secretaria solicitante	300,00	UN	SERVICO	0,68	204,00
102	54071	Envelope timbrado medidas 18 x 24 cm envelope timbrado medidas 18 x 24 cm arte a ser definida no ato do pedido	200,00	UN	SERVICO	0,32	64,00

104	54631	Envelope timbrado tipo saco medidas 31 x 41 cm modelo saco	200,00	UN	SERVICO	1,90	380,00
105	54072	Envelope timbrado medidas 23 x 11 5 cm envelope timbrado medidas 23 x 11 5 cm arte a ser definida no ato do pedido	200,00	UN	SERVICO	0,20	40,00
119	54073	Impressão de certificado impressão de certificado 120 gramas 4 cores modelo a ser informado no momento da solicitação	500,00	UN	SERVICO	0,55	275,00
123	54074	Panfleto tamanho 11 x 20 5 2 x 2 cores panfleto tamanho 11 x 20 5 2 x 2 cores tinta escala em off set 120g modelo a ser informado pela secretaria requisitante no momento da solicitação	1.500,00	UN	SERVICO	0,12	180,00
Total:							1.313,00

12002 - COORDENADORIA DE INDÚSTRIA E COMÉRCIO

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
69	54625	Confecção de capas para processos com bração da prefeitura medindo 24 x 33 cm 4 x 0 cores tinta escala off set 180g modelo da arte será informado no momento da solicitação	200,00	UN	SERVICO	0,70	140,00
104	54631	Envelope timbrado tipo saco medidas 31 x 41 cm modelo saco	50,00	UN	SERVICO	1,90	95,00
105	54072	Envelope timbrado medidas 23 x 11 5 cm envelope timbrado medidas 23 x 11 5 cm arte a ser definida no ato do pedido	50,00	UN	SERVICO	0,20	10,00
119	54073	Impressão de certificado impressão de certificado 120 gramas 4 cores modelo a ser informado no momento da solicitação	30,00	UN	SERVICO	0,55	16,50
123	54074	Panfleto tamanho 11 x 20 5 2 x 2 cores panfleto tamanho 11 x 20 5 2 x 2 cores tinta escala em off set 120g modelo a ser informado pela secretaria requisitante no momento da solicitação	50,00	UN	SERVICO	0,12	6,00
Total:							267,50

13002 - MANUTENÇÃO SEÇÃO DE DESPORTO E LAZER

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
89	53977	Confecção de pasta com bolsa 4x4 cores em papel sulfite 240gr tamanho 31x45 com vinco	10,00	UN	SERVICO	1,70	17,00
101	54067	Envelope branco timbrado tamanho 26x36 envelope branco timbrado tamanho 26x36 4x0 cores tinta escala em envelope saco fotolito incluso e conforme modelo de cada Secretaria solicitante	1.000,00	UN	SERVICO	0,68	680,00
102	54071	Envelope timbrado medidas 18 x 24 cm envelope timbrado medidas 18 x 24 cm arte a ser definida no ato do pedido	500,00	UN	SERVICO	0,32	160,00
104	54631	Envelope timbrado tipo saco medidas 31 x 41 cm modelo saco	100,00	UN	SERVICO	1,90	190,00
105	54072	Envelope timbrado medidas 23 x 11 5 cm envelope timbrado medidas 23 x 11 5 cm arte a ser definida no ato do pedido	500,00	UN	SERVICO	0,20	100,00
119	54073	Impressão de certificado impressão de certificado 120 gramas 4 cores modelo a ser informado no momento da solicitação	3.000,00	UN	SERVICO	0,55	1.650,00
123	54074	Panfleto tamanho 11 x 20 5 2 x 2 cores panfleto tamanho 11 x 20 5 2 x 2 cores tinta escala em off set 120g modelo a ser informado pela secretaria requisitante no momento da solicitação	500,00	UN	SERVICO	0,12	60,00
Total:							2.857,00

14001 - GABINETE DO SECRETÁRIO DE GOVERNO

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
100	61963	Envelope 24X34Cm - Timbrado Sulfite 110g - Fotolito, conforme modelo;	500,00	UN	SERVICO	0,85	425,00
102	54071	Envelope timbrado medidas 18 x 24 cm envelope timbrado medidas 18 x 24 cm arte a ser definida no ato do pedido	250,00	UN	SERVICO	0,32	80,00
Total:							505,00

REGIANE CRISTINA DA SILVA DO CARMO
PREGOEIRO

ATA Nº: 056/2024

LICITAÇÃO: PREGÃO Nº130/2023

FORNECEDORA: VIDRACARIA MODELO LTDA

OBJETO:REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM FORNECIMENTO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE DIVISÓRIAS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS

VIGÊNCIA: DOZE (12) MESES

03003 - COORDENADORIA DE MEIO AMBIENTE

Lote	Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
1	1	54776	Desmontagem de Divisórias: Serviço de desmontagem de divisórias.	40,00	M2	SERVICO	22,700	908,00
1	2	62002	Divisórias Padrão Prefeitura: Chapa de fibra madeira prensada baixa pressão painel	100,00	M2	SERVICO	124,28	12.428,00

			cego painéis de chapa de fibra de madeira prensada de alta densidade com acabamento melaminico de baixa pressão e miolo celular tipo colméia revestido espessura de 35mm na cor a definir. Instalação e mão de obra inclusos.					
1	3	62003	Kit Porta Simples Divisória: Instalada chapa fibra madeira prensada pressão com ferragens 0 92mx210m dobradiça aço cromado com pino bola aço 3 1 2x3 fechadura tipo tubular completa na cor definir dobradiças reforçadas de tambor cilíndricos e fechaduras com chaves em duplicata. Instalação e mão de obra inclusos.	3,00	UN	SERVICO	512,70	1.538,10
1	4	54777	Montagem de Divisórias: Serviço de montagem de divisórias. Sem fornecimento de material	100,00	M2	SERVICO	30,12	3.012,00
Total:								17.886,10

06004 - SEÇÃO PEDAGÓGICA

Lote	Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
1	1	54776	Desmontagem de Divisórias: Serviço de desmontagem de divisórias.	30,00	M2	SERVICO	22,70	681,00
1	2	62002	Divisórias Padrão Prefeitura: Chapa de fibra madeira prensada baixa pressão painel cego painéis de chapa de fibra de madeira prensada de alta densidade com acabamento melaminico de baixa pressão e miolo celular tipo colméia revestido espessura de 35mm na cor a definir. Instalação e mão de obra inclusos.	40,00	M2	SERVICO	124,28	4.971,20
1	3	62003	Kit Porta Simples Divisória: Instalada chapa fibra madeira prensada pressão com ferragens 0 92mx210m dobradiça aço cromado com pino bola aço 3 1 2x3 fechadura tipo tubular completa na cor definir dobradiças reforçadas de tambor cilíndricos e fechaduras com chaves em duplicata. Instalação e mão de obra inclusos.	2,00	UN	SERVICO	512,70	1.025,40
1	4	54777	Montagem de Divisórias: Serviço de montagem de divisórias. Sem fornecimento de material	40,00	M2	SERVICO	30,12	1.204,80
Total:								7.882,40

07003 - FMS - ATENÇÃO BÁSICA

Lote	Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
1	1	54776	Desmontagem de Divisórias: Serviço de desmontagem de divisórias.	250,00	M2	SERVICO	22,70	5.675,00
1	2	62002	Divisórias Padrão Prefeitura: Chapa de fibra madeira prensada baixa pressão painel cego painéis de chapa de fibra de madeira prensada de alta densidade com acabamento melaminico de baixa pressão e miolo celular tipo colméia revestido espessura de 35mm na cor a definir. Instalação e mão de obra inclusos.	250,00	M2	SERVICO	124,28	31.070,00
1	3	62003	Kit Porta Simples Divisória: Instalada chapa fibra madeira prensada pressão com ferragens 0 92mx210m dobradiça aço cromado com pino bola aço 3 1 2x3 fechadura tipo tubular completa na cor definir dobradiças reforçadas de tambor cilíndricos e fechaduras com chaves em duplicata. Instalação e mão de obra inclusos.	15,00	UN	SERVICO	512,70	7.690,50
1	4	54777	Montagem de Divisórias: Serviço de montagem de divisórias. Sem fornecimento de material	250,00	M2	SERVICO	30,12	7.530,00
Total:								51.965,50

08002 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

Lote	Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
1	1	54776	Desmontagem de Divisórias: Serviço de desmontagem de divisórias.	200,00	M2	SERVICO	22,70	4.540,00
1	2	62002	Divisórias Padrão Prefeitura: Chapa de fibra madeira prensada baixa pressão painel cego painéis de chapa de fibra de madeira prensada de alta densidade com acabamento melaminico de baixa pressão e miolo celular tipo colméia revestido espessura de 35mm na cor a definir. Instalação e mão de obra inclusos.	250,00	M2	SERVICO	124,20	31.070,00
1	3	62003	Kit Porta Simples Divisória: Instalada chapa fibra madeira prensada pressão com ferragens 0 92mx210m dobradiça aço cromado com pino bola aço 3 1 2x3 fechadura tipo tubular completa na cor definir dobradiças reforçadas de tambor cilíndricos e fechaduras com chaves em duplicata. Instalação e mão de obra inclusos.	50,00	UN	SERVICO	512,70	25.635,00
1	4	54777	Montagem de Divisórias: Serviço de montagem de divisórias. Sem fornecimento de material	200,00	M2	SERVICO	30,12	6.024,00

Total:								67.269,00
11003 - COORDENADORIA DE CULTURA E JUVENTUDE								
Lote	Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
1	1	54776	Desmontagem de Divisórias: Serviço de desmontagem de divisórias.	100,00	M2	SERVICO	22,70	2.270,00
1	2	62002	Divisórias Padrão Prefeitura: Chapa de fibra madeira prensada baixa pressão painel cego painéis de chapa de fibra de madeira prensada de alta densidade com acabamento melaminico de baixa pressão e miolo celular tipo colméia revestido espessura de 35mm na cor a definir. Instalação e mão de obra inclusos.	250,00	M2	SERVICO	124,28	31.070,00
1	3	62003	Kit Porta Simples Divisória: Instalada chapa fibra madeira prensada pressão com ferragens 0 92mx210m dobradiça aço cromado com pino bola aço 3 1 2x3 fechadura tipo tubular completa na cor definir dobradiças reforçadas de tambor cilíndricos e fechaduras com chaves em duplicata. Instalação e mão de obra inclusos.	50,00	UN	SERVICO	512,70	25.635,00
1	4	54777	Montagem de Divisórias: Serviço de montagem de divisórias. Sem fornecimento de material	100,00	M2	SERVICO	30,12	3.012,00
Total:								61.987,00

REGIANE CRISTINA DA SILVA DO CARMO
PREGOEIRO

ATA Nº: 057/2024

LICITAÇÃO: PREGÃO Nº104/2023

FORNECEDORA: GERAÇÃO 2000 CALÇADOS, CONFECCOES E MATERIAIS ESPORTIVOS LTDA-EPP

OBJETO:PROCESSO LICITATÓRIO, PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE AVENTAIS, TOUCAS E TÊNIS PARA USO DAS COZINHEIRAS DAS ESCOLAS MUNICIPAIS E DA UNIDADE DE PRONTO ATENDIMENTO (UPA), PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE PRIMAVERA DO LESTE.

VIGÊNCIA: DOZE (12) MESES

06004 - SEÇÃO PEDAGÓGICA

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
2	63559	TENIS UNISSEX (MODELO SOLFT WORKS II) - TENIS UNISSEX MODELO SOLFT WORKS II PARA USO PROFISSIONAL EM COZINHAS EM EVA COR BRANCO SOLADO ANTIDERRAPANTE IMPERMEAVEL E FACILMENTE E FACILMENTE LAVAVEL ATENDE A NORMA REGULAMENTADORA NR 32 COM CERTIFICADORA DE APROVACAO NO MINISTERIO DO TRABALHO NUMERACAO 33 A 43	110,00	PAR	KADESCH	75,00	8.250,00
Total:							8.250,00

07004 - FMS - MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
2	63559	TENIS UNISSEX (MODELO SOLFT WORKS II) - TENIS UNISSEX MODELO SOLFT WORKS II PARA USO PROFISSIONAL EM COZINHAS EM EVA COR BRANCO SOLADO ANTIDERRAPANTE IMPERMEAVEL E FACILMENTE E FACILMENTE LAVAVEL ATENDE A NORMA REGULAMENTADORA NR 32 COM CERTIFICADORA DE APROVACAO NO MINISTERIO DO TRABALHO NUMERACAO 33 A 43	41,00	PAR	KADESCH	75,00	3.075,00
Total:							3.075,00

ATA Nº: 058/2024

LICITAÇÃO: PREGÃO Nº104/2023

FORNECEDORA:RENAN CARLOS BIANCHI EIRELI

OBJETO:PROCESSO LICITATÓRIO, PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE AVENTAIS, TOUCAS E TÊNIS PARA USO DAS COZINHEIRAS DAS ESCOLAS MUNICIPAIS E DA UNIDADE DE PRONTO ATENDIMENTO (UPA), PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE PRIMAVERA DO LESTE.

VIGÊNCIA: DOZE (12) MESES

06004 - SEÇÃO PEDAGÓGICA

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
1	53341	AVENTAL DE COZINHA TECIDO - FRENTE ÚNICA EM OXFORD - COR BRANCA COM ARTE COLORIDA A SER DEFINIDA	220,00	UN	MN	21,45	4.719,00
3	53547	TOUCA DE TECIDO TELADA - COM PUNHO COR BRANCA O PUNHO DA TOUCA DEVERA SER DE TECIDO COM BOA QUALIDADE E COM MINIMO 55CM DE CIRCUNFERENCIA	220,00	UN	PREVEMAX	19,35	4.257,00
Total:							8.976,00

07004 - FMS - MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
1	53341	AVENTAL DE COZINHA TECIDO - FRENTE ÚNICA EM OXFORD - COR BRANCA COM ARTE COLORIDA A SER DEFINIDA	135,00	UN	MN	21,45	2.895,75

3	53547	TOUCA DE TECIDO TELADA - COM PUNHO COR BRANCA O PUNHO DA TOUCA DEVERA SER DE TECIDO COM BOA QUALIDADE E COM MINIMO 55CM DE CIRCUNFERENCIA	110,00	UN	PREVEMAX	19,35	2.128,50
Total:							5.024,25

REGIANE CRISTINA DA SILVA DO CARMO
PREGOEIRO

ATA Nº: 059/2024

LICITAÇÃO: PREGÃO Nº122/2023

FORNECEDORA: CBA FARMA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA

OBJETO:REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE FORMULAS INFANTIS SUPLEMENTOS ALIMENTARES, DIÉTAS ENTERAIS E LEITÊ, PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS

VIGÊNCIA: DOZE (12) MESES

07002 - COORDENADORIA DE ATENDIMENTO MÉDICO

ITEM	CO-DIGO	DESCRIÇÃO	QTDE.	UNID	MARCA	VAL. UNIT. R\$	VAL. TOTAL R\$
1	60995	FORMULA INFANTIL: PARA LACTENTES E DE SEGMENTO PARA LACTENTES DESTINADA A NECESSIDADES DIETOTERÁPICAS ESPECÍFICAS, COM PROTEÍNA EXTENSAMENTE HIDROLISADA (PEPTÍDEOS E AMINOÁCIDOS). CONTÉM LACTOSE. LATA COM 400G. MARCA SUGERIDA: APTAMIL PEPTI, ALTHERA, SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE.	355,00	UN	DANONE	90,00	31.950,00
TOTAL:							31.950,00

ATA Nº: 060/2024

LICITAÇÃO: PREGÃO Nº122/2023

FORNECEDORA: RENAN CARLOS BIANCHI EIRELI

OBJETO:REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE FORMULAS INFANTIS SUPLEMENTOS ALIMENTARES, DIÉTAS ENTERAIS E LEITÊ, PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS

VIGÊNCIA: DOZE (12) MESES

07002 - COORDENADORIA DE ATENDIMENTO MÉDICO

ITEM	CO-DIGO	DESCRIÇÃO	QTDE.	UNID.	MARCA	VAL. UNIT. R\$	VAL. TOTAL R\$
2	59492	LEITE DE COCO EM PO 100% VEGETAL: EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 500G. MARCA SUGERIDA: COPRA, PURA VIDA, SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE.	10,00	LATA	DELLA TERRA	81,99	819,90
TOTAL:							819,90

REGIANE CRISTINA DA SILVA DO CARMO
PREGOEIRO

ATA Nº: 061/2024

LICITAÇÃO: PREGÃO Nº134/2023

FORNECEDORA: CLIMAR LOCACOES EIRELI

OBJETO:REGISTRO DE PREÇOS, PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE TENDAS, CADEIRAS, MESAS E CORTINAS EM ATENDIMENTO ÀS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE PRIMAVERA DO LESTE - MT

VIGÊNCIA: DOZE (12) MESES

03002 - COORDENADORIA DE AGRICULTURA

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
9	55390	LOCAÇÃO DE TENDA EM LONA: BRANCA, FORMATO PIRÂMIDE, MEDINDO 5X5M.	15,00	UN	SERVICO	350,00	5.250,00
Total:							5.250,00

06004 - SEÇÃO PEDAGÓGICA

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
9	55390	LOCAÇÃO DE TENDA EM LONA: BRANCA, FORMATO PIRÂMIDE, MEDINDO 5X5M.	85,00	UN	SERVICO	350,00	29.750,00
Total:							29.750,00

07003 - FMS - ATENÇÃO BÁSICA

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
9	55390	LOCAÇÃO DE TENDA EM LONA: BRANCA, FORMATO PIRÂMIDE, MEDINDO 5X5M.	5,00	UN	SERVICO	350,00	1.750,00
Total:							1.750,00

08002 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
9	55390	LOCAÇÃO DE TENDA EM LONA: BRANCA, FORMATO PIRÂMIDE, MEDINDO 5X5M.	10,00	UN	SERVICO	350,00	3.500,00
Total:							3.500,00

09002 - COORDENADORIA DE SERVIÇOS URBANOS

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
9	55390	LOCAÇÃO DE TENDA EM LONA: BRANCA, FORMATO PIRÂMIDE, MEDINDO 5X5M.	10,00	UN	SERVICO	350,00	3.500,00
Total:							3.500,00

11003 - COORDENADORIA DE CULTURA E JUVENTUDE

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
------	--------	-----------	-------	-------	-------	----------------	----------------

9	55390	LOCACAO DE TENDA EM LONA: BRANCA, FORMATO PIRÂMIDE, MEDINDO 5X5M.	50,00	UN	SERVICO	350,00	17.500,00
Total:							17.500,00

13002 - MANUTENÇÃO SEÇÃO DE DESPORTO E LAZER

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
9	55390	LOCACAO DE TENDA EM LONA: BRANCA, FORMATO PIRÂMIDE, MEDINDO 5X5M.	5,00	UN	SERVICO	350,00	1.750,00
Total:							1.750,00

ATA Nº: 062/2024

LICITAÇÃO: PREGÃO Nº134/2023

FORNECEDORA: XAVIER & A. DA ANUNCIAÇÃO LTDA - ME

OBJETO:REGISTRO DE PREÇOS, PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE TENDAS, CADEIRAS, MÉSAS E CORTINAS EM ATENDIMENTO ÀS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE PRIMAVERA DO LESTE - MT

VIGÊNCIA: DOZE (12) MESES

03002 - COORDENADORIA DE AGRICULTURA

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
2	55400	LOCACAO DE CAIXA MEDIA: CAIXA TÈRMICA- MÉDIA (220 LITROS)	5,00	UN	SERVICO	94,00	470,00
3	55399	LOCACAO DE CAIXA TERMICA - GRANDE: CAIXA GRANDE (360 LITROS)	5,00	UN	SERVICO	102,00	510,00
5	55388	LOCACAO DE CORTINA DE LONA BRANCA: BRANCA, PARA FECHAMENTO DE LATERAL DE TENDAS 10 X 10 M (LATERAL).	20,00	UN	SERVICO	170,00	3.400,00
6	55389	LOCACAO DE CORTINA DE LONA BRANCA: BRANCA, PARA FECHAMENTO DE LATERAL DE TENDAS 5 X 5 M (LATERAL).	15,00	UN	SERVICO	125,00	1.875,00
10	55391	LOCACAO DE TENDA EM LONA: BRANCA, MODELO PIRÂMIDE, EM 10X10M, FORMATO PIRÂMIDE.	13,00	UN	SERVICO	1.080,00	14.040,00
Total:							20.295,00

06004 - SEÇÃO PEDAGÓGICA

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
1	55392	LOCACAO DE CADEIRAS SEM BRACOS:DE PLÁSTICO EM BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO COR: BRANCA SEM BRAÇOS EMPILHÁVEIS SUPORTA ATÉ 140 KG MEDIDAS: 50CM X 42CM X 86CM	5.000,00	UN	SERVICO	6,00	30.000,00
2	55400	LOCACAO DE CAIXA MEDIA: CAIXA TÈRMICA- MÉDIA (220 LITROS)	15,00	UN	SERVICO	94,00	1.410,00
3	55399	LOCACAO DE CAIXA TERMICA - GRANDE: CAIXA GRANDE (360 LITROS)	15,00	UN	SERVICO	102,00	1.530,00
5	55388	LOCACAO DE CORTINA DE LONA BRANCA: BRANCA, PARA FECHAMENTO DE LATERAL DE TENDAS 10 X 10 M (LATERAL).	25,00	UN	SERVICO	170,00	4.250,00
6	55389	LOCACAO DE CORTINA DE LONA BRANCA: BRANCA, PARA FECHAMENTO DE LATERAL DE TENDAS 5 X 5 M (LATERAL).	100,00	UN	SERVICO	125,00	12.500,00
7	55393	LOCACAO DE MESAS: DE PLÁSTICO EM BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO, QUADRADA, MEDINDO 72 CM X 72 CM SUPORTA ATÉ 140 KG.	3.000,00	UN	SERVICO	5,35	16.050,00
10	55391	LOCACAO DE TENDA EM LONA: BRANCA, MODELO PIRÂMIDE, EM 10X10M, FORMATO PIRÂMIDE.	20,00	UN	SERVICO	1.080,00	21.600,00
Total:							87.340,00

07003 - FMS - ATENÇÃO BÁSICA

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
1	55392	LOCACAO DE CADEIRAS SEM BRACOS:DE PLÁSTICO EM BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO COR: BRANCA SEM BRAÇOS EMPILHÁVEIS SUPORTA ATÉ 140 KG MEDIDAS: 50CM X 42CM X 86CM	375,00	UN	SERVICO	6,00	2.250,00
2	55400	LOCACAO DE CAIXA MEDIA: CAIXA TÈRMICA- MÉDIA (220 LITROS)	6,00	UN	SERVICO	94,00	564,00
3	55399	LOCACAO DE CAIXA TERMICA - GRANDE: CAIXA GRANDE (360 LITROS)	3,00	UN	SERVICO	102,00	306,00
4	55394	LOCACAO DE CAPA DE TECIDO PARA CADEIRAS: PARA CADEIRA, NA COR BRANCA - MODELO FANTASMINHA.	125,00	UN	SERVICO	7,20	900,00
5	55388	LOCACAO DE CORTINA DE LONA BRANCA: BRANCA, PARA FECHAMENTO DE LATERAL DE TENDAS 10 X 10 M (LATERAL).	30,00	UN	SERVICO	170,00	5.100,00
6	55389	LOCACAO DE CORTINA DE LONA BRANCA: BRANCA, PARA FECHAMENTO DE LATERAL DE TENDAS 5 X 5 M (LATERAL).	20,00	UN	SERVICO	125,00	2.500,00
7	55393	LOCACAO DE MESAS: DE PLÁSTICO EM BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO, QUADRADA, MEDINDO 72 CM X 72 CM SUPORTA ATÉ 140 KG.	62,00	UN	SERVICO	5,35	331,70

8	55398	LOCACAO DE TAMPAO : TAMPAO DE MESA QUADRADO- 8 LUGARES.	62,00	UN	SERVIÇO	11,45	709,90
10	55391	LOCACAO DE TENDA EM LONA: BRANCA, MODELO PIRÂMIDE, EM 10X10M, FORMATO PIRÂMIDE.	7,00	UN	SERVIÇO	1.080,00	7.560,00
11	55395	LOCACAO DE TOALHA DE MESA: DE TECIDO, NA COR BRANCA, MEDINDO 1,50 X 1,50M.	62,00	UN	SERVIÇO	16,50	1.023,00
12	55396	LOCACAO DE TOALHA DE MESA: DE TECIDO, NA COR BRANCA, MEDINDO 2,70 X 2,70M.	12,00	UN	SERVIÇO	23,00	276,00
Total:							21.520,60

08002 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
1	55392	LOCACAO DE CADEIRAS SEM BRACOS:DE PLÁSTICO EM BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO COR: BRANCA SEM BRAÇOS EMPILHÁVEIS SUPORTA ATÉ 140 KG MEDIDAS: 50CM X 42CM X 86CM	600,00	UN	SERVIÇO	6,00	3.600,00
2	55400	LOCACAO DE CAIXA MEDIA: CAIXA TERMICA- MÉDIA (220 LITROS)	20,00	UN	SERVIÇO	94,00	1.880,00
3	55399	LOCACAO DE CAIXA TERMICA - GRANDE: CAIXA GRANDE (360 LITROS)	20,00	UN	SERVIÇO	102,00	2.040,00
4	55394	LOCACAO DE CAPA DE TECIDO PARA CADEIRAS: PARA CADEIRA, NA COR BRANCA - MODELO FANTASMINHA.	180,00	UN	SERVIÇO	7,20	1.296,00
5	55388	LOCACAO DE CORTINA DE LONA BRANCA: BRANCA, PARA FECHAMENTO DE LATERAL DE TENDAS 10 X 10 M (LATERAL).	10,00	UN	SERVIÇO	170,00	1.700,00
6	55389	LOCACAO DE CORTINA DE LONA BRANCA: BRANCA, PARA FECHAMENTO DE LATERAL DE TENDAS 5 X 5 M (LATERAL).	20,00	UN	SERVIÇO	125,00	2.500,00
7	55393	LOCACAO DE MESAS: DE PLÁSTICO EM BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO, QUADRADA, MEDINDO 72 CM X 72 CM SUPORTA ATÉ 140 KG	120,00	UN	SERVIÇO	5,35	642,00
8	55398	LOCACAO DE TAMPAO : TAMPAO DE MESA QUADRADO- 8 LUGARES.	60,00	UN	SERVIÇO	11,45	687,00
10	55391	LOCACAO DE TENDA EM LONA: BRANCA, MODELO PIRÂMIDE, EM 10X10M, FORMATO PIRÂMIDE.	10,00	UN	SERVIÇO	1.080,00	10.800,00
11	55395	LOCACAO DE TOALHA DE MESA: DE TECIDO, NA COR BRANCA, MEDINDO 1,50 X 1,50M.	10,00	UN	SERVIÇO	16,50	165,00
12	55396	LOCACAO DE TOALHA DE MESA: DE TECIDO, NA COR BRANCA, MEDINDO 2,70 X 2,70M.	60,00	UN	SERVIÇO	23,00	1.380,00
Total:							26.690,00

09002 - COORDENADORIA DE SERVIÇOS URBANOS

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
10	55391	LOCACAO DE TENDA EM LONA: BRANCA, MODELO PIRÂMIDE, EM 10X10M, FORMATO PIRÂMIDE.	10,00	UN	SERVIÇO	1.080,00	10.800,00
Total:							10.800,00

11003 - COORDENADORIA DE CULTURA E JUVENTUDE

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
1	55392	LOCACAO DE CADEIRAS SEM BRACOS:DE PLÁSTICO EM BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO COR: BRANCA SEM BRAÇOS EMPILHÁVEIS SUPORTA ATÉ 140 KG MEDIDAS: 50CM X 42CM X 86CM	500,00	UN	SERVIÇO	6,00	3.000,00
2	55400	LOCACAO DE CAIXA MEDIA: CAIXA TERMICA- MÉDIA (220 LITROS)	50,00	UN	SERVIÇO	94,00	4.700,00
3	55399	LOCACAO DE CAIXA TERMICA - GRANDE: CAIXA GRANDE (360 LITROS)	50,00	UN	SERVIÇO	102,00	5.100,00
5	55388	LOCACAO DE CORTINA DE LONA BRANCA: BRANCA, PARA FECHAMENTO DE LATERAL DE TENDAS 10 X 10 M (LATERAL).	50,00	UN	SERVIÇO	170,00	8.500,00
6	55389	LOCACAO DE CORTINA DE LONA BRANCA: BRANCA, PARA FECHAMENTO DE LATERAL DE TENDAS 5 X 5 M (LATERAL).	50,00	UN	SERVIÇO	125,00	6.250,00
7	55393	LOCACAO DE MESAS: DE PLÁSTICO EM BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO, QUADRADA, MEDINDO 72 CM X 72 CM SUPORTA ATÉ 140 KG.	50,00	UN	SERVIÇO	5,35	267,50
10	55391	LOCACAO DE TENDA EM LONA: BRANCA, MODELO PIRÂMIDE, EM 10X10M, FORMATO PIRÂMIDE.	20,00	UN	SERVIÇO	1.080,00	21.600,00
Total:							49.417,50

13002 - MANUTENÇÃO SECÇÃO DE DESPORTO E LAZER

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
------	--------	-----------	-------	-------	-------	----------------	----------------

1	55392	LOCAÇÃO DE CADEIRAS SEM BRACOS: DE PLÁSTICO EM BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO COR: BRANCA SEM BRAÇOS EMPILHÁVEIS SUPPORTA ATÉ 140 KG MEDIDAS: 50CM X 42CM X 86CM	200,00	UN	SERVIÇO	6,00	1.200,00
7	55393	LOCAÇÃO DE MESAS: DE PLÁSTICO EM BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO, QUADRADA, MEDINDO 72 CM X 72 CM SUPPORTA ATÉ 140 KG.	50,00	UN	SERVIÇO	5,35	267,50
10	55391	LOCAÇÃO DE TENDA EM LONA: BRANCA, MODELO PIRÂMIDE, EM 10X10M, FORMATO PIRÂMIDE.	5,00	UN	SERVIÇO	1.080,00	5.400,00
Total:							6.867,50

RÉGIANE CRISTINA DA SILVA DO CARMO
PREGOEIRO

ATA Nº: 063/2024

LICITAÇÃO: PREGÃO Nº131/2023

FORNECEDORA: OMEGA GESTÃO EDUCACIONAL LTDA

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO PARA O FORNECIMENTO DE LICENÇA DE DIREITO DE USO DE SOFTWARES INTEGRADOS E UNIFICADOS PARA ATENDER A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E SUAS ESCOLAS.

VIGÊNCIA: DOZE (12) MESES

06004 - SEÇÃO PEDAGÓGICA

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
1	59060	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO PARA O FORNECIMENTO DE LICENÇA DE DIREITO DE USO DE SOFTWARES INTEGRADOS UNIFICADOS **PARA ATENDER A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E SUAS ESCOLAS <ul style="list-style-type: none"> ● NAS ÁREAS ADMINISTRATIVA ESTATÍSTICA PEDAGÓGICA ● INTERAÇÃO EM TEMPO REAL COM OS SISTEMAS DO LNEP MEC E RECEITA FEDERAL ● DIÁRIO ELETRÔNICO ● B. I. (INTELIGÊNCIA DE NEGÓCIOS) ● DISTRIBUIÇÃO E CONTROLE DA MENSALIDADE ● CONTAGEM DE PONTOS DOS PROFISSIONAIS DA EDUCAÇÃO ● ATRIBUIÇÃO DE AULAS DOS PROFISSIONAIS DA EDUCAÇÃO ● REMATRICULA DIGITAL ● PRÉ MATRICULA DIGITAL ● LISTA DE ESPERA DIGITAL ● GERENCIAMENTO E ENVIO DO SMS AOS RESPONSÁVEIS ● SISTEMA FINANCEIRO DE PRESTAÇÃO DE CONTAS DAS UNIDADES ESCOLARES COM SUPORTE TÉCNICO E GARANTIA INCLUINDO A CONVERSÃO MIGRAÇÃO IMPLANTAÇÃO, CUSTOMIZAÇÃO DE BANCO DE DADOS MANUTENÇÃO E TREINAMENTO DE USUÁRIOS 	12,00	SERV	SERVICO	80.000,00	960.000,00
2	62900	SERVIÇOS DE IMPLANTAÇÃO, CONVERSÃO E TREINAMENTO DOS SOFTWARES ADMINISTRATIVOS EDUCACIONAL UNIFICADOS E INTEGRADOS	1,00	SERV	SERVICO	5.000,00	5.000,00
Total:							965.000,00

MARIA APARECIDA MONTES CANABRAVA

PREGOEIRO

ATA Nº: 064/2024

LICITAÇÃO: PREGÃO Nº124/2023

FORNECEDORA: A. R. C. GARZELLA COM DE ALIMENTOS LTDA

OBJETO: AQUISIÇÃO DE DERIVADOS DE ALIMENTOS DIVERSOS, PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS.

VIGÊNCIA: DOZE (12) MESES

06004 - SEÇÃO PEDAGÓGICA

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
2	53142	BALA DE GOMA TUBO BALA DE GOMA TIPO TUBO CAIXA COM 30 UNIDADES DE 32 GRAMAS CADA	500,00	CX	gomets	25,80	12.900,00
3	63591	BALA MASTIGÁVEL 500 GRAMAS SORTIDAS PACOTE COM 100 BALAS MARCA SUGERIDA EQUIVALENTE OU SIMILAR À FLORESTAL	500,00	PCT	erlan	13,80	6.900,00
4	63595	BISCOITO AMANTEIGADO SABOR CHOCOLATE CAIXA COM 100 SACHES DE 11 8 GRAMAS CADA MARCA SUGERIDA EQUIVALENTE OU SIMILAR A BAUDUCCO	150,00	CX	bauduco	92,00	13.800,00
5	63596	BISCOITO AMANTEIGADO LEITE CAIXA COM 100 SACHES DE 11 8 GRAMAS CADA, MARCA SUGERIDA EQUIVALENTE OU SIMILAR A BAUDUCCO	150,00	CX	bauduco	70,00	10.500,00
6	63594	BISCOITO CREAM CRACKER	125,00	CX	renata	79,80	9.975,00

		CAIXA COM 120 SACHE DE 9 5 GRAMAS CADA MARCA SUGERIDA EQUIVALENTE OU SIMILAR A BAUDUCCO					
7	63592	BISCOITO MINI WAFER 35 GRAMAS SABORES CHOCOLATE E MORANGO MARCA SUGERIDA EQUIVALENTE OU SIMILAR A NESTLE, BAUDUCCO, VITARELLA.	15.000,00	UN	bauduco	3,60	54.000,00
8	63597	BISCOITO SALGADO CROCANTE PACOTE COM 6 UNIDADE COM SACHE DE 27 GRAMAS CADA MARCA SUGERIDA EQUIVALENTE OU SIMILAR A MARILAN	2.500,00	PCT	marilan	5,49	13.725,00
10	53146	CHOCOLATE COM WALFER CAIXA COM 20 UNIDADES CAIXA 126G CROCANTE RECHEADO E COBERTO COM CHOCOLATE AO LEITE	15.000,00	CX	lacta	6,90	103.500,00
12	53148	MINI BOLO RECHEADO 40 GR (EMBALAGEM INDIVIDUAL) MINI BOLO RECHEADO 40G ENBALAGEM INDIVIDUAL SABORES VARIADOS. MARCA SUGERIDA EQUIVALENTE OU SIMILAR A PULLMAN, ANA MARIA, BAUDUCCO.	15.000,00	UN	renata	2,04	30.600,00
Total:							255.900,00

08002 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
2	53142	BALA DE GOMA TUBO BALA DE GOMA TIPO TUBO CAIXA COM 30 UNIDADES DE 32 GRAMAS CADA	250,00	CX	gomets	25,80	6.450,00
3	63591	BALA MASTIGAVEL 500 GRAMAS SORTIDAS PACOTE COM 100 BALAS MARCA SUGERIDA EQUIVALENTE OU SIMILAR Á FLORESTAL	90,00	PCT	erlan	13,80	1.242,00
4	63595	BISCOITO AMANTEIGADO SABOR CHOCOLATE CAIXA COM 100 SACHES DE 11 8 GRAMAS CADA MARCA SUGERIDA EQUIVALENTE OU SIMILAR A BAUDUCCO	150,00	CX	bauduco	92,00	13.800,00
5	63596	BISCOITO AMANTEIGADO LEITE CAIXA COM 100 SACHES DE 11 8 GRAMAS CADA , MARCA SUGERIDA EQUIVALENTE OU SIMILAR A BAUDUCCO	150,00	CX	bauduco	70,00	10.500,00
6	63594	BISCOITO CREAM CRACKER CAIXA COM 120 SACHE DE 9 5 GRAMAS CADA MARCA SUGERIDA EQUIVALENTE OU SIMILAR A BAUDUCCO	130,00	CX	renata	79,80	10.374,00
7	63592	BISCOITO MINI WAFER 35 GRAMAS SABORES CHOCOLATE E MORANGO MARCA SUGERIDA EQUIVALENTE OU SIMILAR A NESTLE, BAUDUCCO, VITARELLA.	500,00	UN	bauduco	3,60	1.800,00
8	63597	BISCOITO SALGADO CROCANTE PACOTE COM 6 UNIDADE COM SACHE DE 27 GRAMAS CADA MARCA SUGERIDA EQUIVALENTE OU SIMILAR A MARILAN	1.000,00	PCT	marilan	5,49	5.490,00
10	53146	CHOCOLATE COM WALFER CAIXA COM 20 UNIDADES CAIXA 126G CROCANTE RECHEADO E COBERTO COM CHOCOLATE AO LEITE	1.500,00	CX	lacta	6,90	10.350,00
12	53148	MINI BOLO RECHEADO 40 GR (EMBALAGEM INDIVIDUAL) MINI BOLO RECHEADO 40G ENBALAGEM INDIVIDUAL SABORES VARIADOS. MARCA SUGERIDA EQUIVALENTE OU SIMILAR A PULLMAN, ANA MARIA, BAUDUCCO.	400,00	UN	renata	2,04	816,00
Total:							60.822,00

11003 - COORDENADORIA DE CULTURA E JUVENTUDE

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
2	53142	BALA DE GOMA TUBO BALA DE GOMA TIPO TUBO CAIXA COM 30 UNIDADES DE 32 GRAMAS CADA	100,00	CX	gomets	25,80	2.580,00
3	63591	BALA MASTIGAVEL 500 GRAMAS SORTIDAS PACOTE COM 100 BALAS MARCA SUGERIDA EQUIVALENTE OU SIMILAR Á FLORESTAL	100,00	PCT	erlan	13,80	1.380,00
4	63595	BISCOITO AMANTEIGADO SABOR CHOCOLATE CAIXA COM 100 SACHES DE 11 8 GRAMAS CADA MARCA SUGERIDA EQUIVALENTE OU SIMILAR A BAUDUCCO	40,00	CX	bauduco	92,00	3.680,00
5	63596	BISCOITO AMANTEIGADO LEITE CAIXA COM 100 SACHES DE 11 8 GRAMAS CADA , MARCA SUGERIDA EQUIVALENTE OU SIMILAR A BAUDUCCO	20,00	CX	bauduco	70,00	1.400,00
7	63592	BISCOITO MINI WAFER 35 GRAMAS SABORES CHOCOLATE E MORANGO MARCA SUGERIDA EQUIVALENTE OU SIMILAR A NESTLE, BAUDUCCO, VITARELLA.	1.000,00	UN	bauduco	3,60	3.600,00
10	53146	CHOCOLATE COM WALFER CAIXA COM 20 UNIDADES CAIXA 126G CROCANTE RECHEADO E COBERTO COM CHOCOLATE AO LEITE	400,00	CX	lacta	6,90	2.760,00
12	53148	MINI BOLO RECHEADO 40 GR (EMBALAGEM INDIVIDUAL)	600,00	UN	renata	2,04	1.224,00

		MINI BOLO RECHEADO 40G ENBALAGEM INDIVIDUAL SABORES VARIADOS. MARCA SUGERIDA EQUIVALENTE OU SIMILAR A PULLMAN, ANA MARIA, BAUDUCCO.					
Total:							16.624,00

ATA Nº: 065/2024

LICITAÇÃO: PREGÃO Nº124/2023

FORNECEDORA: CESTEIRO ALIMENTOS LTDA

OBJETO: AQUISIÇÃO DE DERIVADOS DE ALIMENTOS DIVERSOS, PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS

VIGÊNCIA: DOZE (12) MESES

06004 - SEÇÃO PEDAGÓGICA

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
1	53141	BALA BANANA PACOTE COM 80 G COM POLPA NATURAL	300,00	PCT	BANANA	6,99	2.097,00
9	53145	BOMBOM. PACOTE DE 1 KG, MARCA SUGERIDA EQUIVALENTE OU SIMILAR Á LACTA NESTLE GAROTO.	100,00	KG	LACTA	54,70	5.470,00
11	53147	DOCE DE AMENDOIM PAÇOQUINHA EMBALAGEM COM 50 UNIDADES	300,00	UN	PAÇOQUITA	22,56	6.768,00
13	53149	PIPOCA DOCE 20 G PIPOCA CAMELIZADA EMBALAGEM 20 G	15.000,00	PCT	CLAC	0,56	8.400,00
14	63593	PIRULITOS FORMATO CORACAO 500 GRAMAS MARCA SUGERIDA EQUIVALENTE OU SIMILAR A FLOPITO.	300,00	PCT	FLOPITO	17,00	5.100,00
15	53151	ROLINHOS DE CHOCOLATE CAIXA COM 30 UNIDADES ROLINHOS DE CHOCOLATE AO LEITE 30 UNIDADES DE 16G SABOR CHOCOLATE. MARCA SUGERIDA EQUIVALENTE OU SIMILAR A LACTA NESTLE GAROTO.	500,00	CX	GAROTO	38,78	19.390,00
Total:							47.225,00

08002 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
1	53141	BALA BANANA PACOTE COM 80 G COM POLPA NATURAL	180,00	PCT	BANANA	6,99	1.258,20
9	53145	BOMBOM. PACOTE DE 1 KG, MARCA SUGERIDA EQUIVALENTE OU SIMILAR Á LACTA NESTLE GAROTO.	230,00	KG	LACTA	54,70	12.581,00
11	53147	DOCE DE AMENDOIM PAÇOQUINHA EMBALAGEM COM 50 UNIDADES	160,00	UN	PAÇOQUITA	22,56	3.609,60
13	53149	PIPOCA DOCE 20 G PIPOCA CAMELIZADA EMBALAGEM 20 G	1.000,00	PCT	CLAC	0,56	560,00
14	63593	PIRULITOS FORMATO CORACAO 500 GRAMAS MARCA SUGERIDA EQUIVALENTE OU SIMILAR A FLOPITO.	200,00	PCT	FLOPITO	17,00	3.400,00
15	53151	ROLINHOS DE CHOCOLATE CAIXA COM 30 UNIDADES ROLINHOS DE CHOCOLATE AO LEITE 30 UNIDADES DE 16G SABOR CHOCOLATE. MARCA SUGERIDA EQUIVALENTE OU SIMILAR A LACTA NESTLE GAROTO.	500,00	CX	GAROTO	38,78	19.390,00
Total:							40.798,80

11003 - COORDENADORIA DE CULTURA E JUVENTUDE

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
1	53141	BALA BANANA PACOTE COM 80 G COM POLPA NATURAL	40,00	PCT	BANANA	6,99	279,60
9	53145	BOMBOM. PACOTE DE 1 KG, MARCA SUGERIDA EQUIVALENTE OU SIMILAR Á LACTA NESTLE GAROTO.	10,00	KG	LACTA	54,70	547,00
11	53147	DOCE DE AMENDOIM PAÇOQUINHA EMBALAGEM COM 50 UNIDADES	50,00	UN	PAÇOQUITA	22,56	1.128,00
13	53149	PIPOCA DOCE 20 G PIPOCA CAMELIZADA EMBALAGEM 20 G	850,00	PCT	CLAC	0,56	476,00
14	63593	PIRULITOS FORMATO CORACAO 500 GRAMAS MARCA SUGERIDA EQUIVALENTE OU SIMILAR A FLOPITO.	40,00	PCT	FLOPITO	17,00	680,00
15	53151	ROLINHOS DE CHOCOLATE CAIXA COM 30 UNIDADES ROLINHOS DE CHOCOLATE AO LEITE 30 UNIDADES DE 16G SABOR CHOCOLATE. MARCA SUGERIDA EQUIVALENTE OU SIMILAR A LACTA NESTLE GAROTO.	60,00	CX	GAROTO	38,78	2.326,80
Total:							5.437,40

REGIANE CRISTINA DA SILVA DO CARMO

PREGOEIRO

ATA Nº: 066/2024

LICITAÇÃO: PREGÃO Nº106/2023

FORNECEDORA: BARBOSA INFORMATICA LTDA

OBJETO:REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA NOS EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS

VIGÊNCIA: DOZE (12) MESES
02002 - CHEFIA DE GABINETE

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit.R\$	Val. Total R\$
12	44826	MANUT DA PLACA DE ALIM. IMPRESSORA LASER - MANUTENÇÃO DA PLACA DE ALIMENTAÇÃO IMPRESSORA LASER CICLO MENSAL DE 15 000 A 39 999 PÁGINAS.	2,00	UN	SERVIÇO	179,00	358,00
13	44847	MANUT CABEÇA DE IMPRESSAO; IMPRESSORA MATRICIAL - MANUTENÇÃO CABEÇA DE IMPRESSÃO IMPRESSORA MATRICIAL.	2,00	UN	SERVIÇO	159,00	318,00
14	44856	MANUT CABO FLAT. IMPRESSORA LASER - MANUTENÇÃO CABO FLAT IMPRESSORA LASER CICLO MENSAL DE 15 000 A 39 999 PÁGINAS.	2,00	UN	SERVIÇO	139,00	278,00
15	44798	MANU. DA FONTE DE ALIM. IMPRESSORA JATO DE TINTA - MANUTENÇÃO DA FONTE DE ALIMENTAÇÃO IMPRESSORA JATO DE TINTA.	2,00	UN	SERVIÇO	109,00	218,00
16	44810	MANUT DA PLACA DE ALIM. IMPRESSORA LASER - MANUTENÇÃO DA PLACA DE ALIMENTAÇÃO IMPRESSORA LASER CICLO MENSAL DE 0 A 14 999 PÁGINAS.	2,00	UN	SERVIÇO	179,00	358,00
17	44797	MANUT DA PLACA LÓGICA; IMPRESSORA JATO DE TINTA - MANUTENÇÃO DA PLACA LÓGICA IMPRESSORA JATO DE TINTA.	2,00	UN	SERVIÇO	179,00	358,00
18	44824	MANUT DA PLACA LÓGICA; IMPRESSORA LASER - MANUTENÇÃO DA PLACA LÓGICA IMPRESSORA LASER CICLO MENSAL DE 15.000 A 39.999 PÁGINAS.	2,00	UN	SERVIÇO	279,00	558,00
23	44839	MANUT PLACA FONTE; MONITOR LCD - MANUTENÇÃO PLACA FONTE MONITOR LCD.	2,00	UN	SERVIÇO	139,90	279,80
47	44816	MANUTENÇÃO DO KIT FUSOR; IMPRESSORA LASER (CICLO MENSAL DE 0 A 14.999 PÁG) - MANUTENÇÃO DO KIT FUSOR IMPRESSORA LASER CICLO MENSAL DE 0 A 14.999 PÁGINAS.	2,00	UN	SERVIÇO	89,85	179,70
48	44813	MANUTENÇÃO DO PAINEL; IMPRESSORA LASER (CICLO MENSAL DE 0 A 14.999 PÁG) - MANUTENÇÃO DO PAINEL IMPRESSORA LASER CICLO MENSAL DE 0 A 14.999 PÁGINAS.	2,00	UN	SERVIÇO	73,90	147,80
51	44828	MANUTENÇÃO DO SCANNER; IMPRESSORA LASER (CICLO MENSAL DE 15.000 A 39.999 PÁG) - MANUTENÇÃO DO SCANNER IMPRESSORA LASER CICLO MENSAL DE 15.000 A 39.999 PÁGINAS.	2,00	UN	SERVIÇO	108,99	217,98
55	44805	RECON PAINEL FRON; NO-BREAK (ACIMA 1 KVA ATE 1,6 KVA) - RECONDICIONAMENTO DO PAINEL FRONTAL NO BREAK ACIMA DE 1 KVA ATE 1,6 KVA.	2,00	UN	SERVIÇO	89,94	179,88
Total:							3.451,16

03001 - GABINETE DO SECRETÁRIO

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
12	44826	MANUT DA PLACA DE ALIM. IMPRESSORA LASER - MANUTENÇÃO DA PLACA DE ALIMENTAÇÃO IMPRESSORA LASER CICLO MENSAL DE 15 000 A 39 999 PÁGINAS.	4,00	UN	SERVIÇO	179,00	716,00
14	44856	MANUT CABO FLAT. IMPRESSORA LASER - MANUTENÇÃO CABO FLAT IMPRESSORA LASER CICLO MENSAL DE 15 000 A 39 999 PÁGINAS.	4,00	UN	SERVIÇO	139,00	556,00
16	44810	MANUT DA PLACA DE ALIM. IMPRESSORA LASER - MANUTENÇÃO DA PLACA DE ALIMENTAÇÃO IMPRESSORA LASER CICLO MENSAL DE 0 A 14 999 PÁGINAS.	4,00	UN	SERVIÇO	179,00	716,00
18	44824	MANUT DA PLACA LÓGICA; IMPRESSORA LASER - MANUTENÇÃO DA PLACA LÓGICA IMPRESSORA LASER CICLO MENSAL DE 15.000 A 39.999 PÁGINAS.	4,00	UN	SERVIÇO	279,00	1.116,00
23	44839	MANUT PLACA FONTE; MONITOR LCD - MANUTENÇÃO PLACA FONTE MONITOR LCD.	4,00	UN	SERVIÇO	139,90	559,60
47	44816	MANUTENÇÃO DO KIT FUSOR; IMPRESSORA LASER (CICLO MENSAL DE 0 A 14.999 PÁG) - MANUTENÇÃO DO KIT FUSOR IMPRESSORA LASER CICLO MENSAL DE 0 A 14.999 PÁGINAS.	1,00	UN	SERVIÇO	89,85	89,85
48	44813	MANUTENÇÃO DO PAINEL; IMPRESSORA LASER (CICLO MENSAL DE 0 A 14.999 PÁG) - MANUTENÇÃO DO PAINEL IMPRESSORA LASER CICLO MENSAL DE 0 A 14.999 PÁGINAS.	1,00	UN	SERVIÇO	73,90	73,90
50	44811	MANUTENÇÃO DO SCANNER; IMPRESSORA LASER (CICLO MENSAL DE 0 A 14.999 PÁG) - MANUTENÇÃO DO SCANNER IMPRESSORA LASER CICLO MENSAL DE 0 A 14.999 PÁGINAS.	1,00	UN	SERVIÇO	54,69	54,69
51	44828	MANUTENÇÃO DO SCANNER; IMPRESSORA LASER (CICLO MENSAL DE 15.000 A 39.999 PÁG) - MANUTENÇÃO DO SCANNER IMPRESSORA LASER CICLO MENSAL DE 15.000 A 39.999 PÁGINAS.	3,00	UN	SERVIÇO	108,99	326,97
52	44833	MANUTENÇÃO NA UNIDADE DE LASER - IMPRESSORA LASER (CICLO MENSAL DE 15.000 A 39.999 PÁG) - MANUTENÇÃO NA UNIDADE DE LASER IMPRESSORA LASER CICLO MENSAL DE 15.000 A 39.999 PÁGINAS.	1,00	UN	SERVIÇO	208,99	208,99
55	44805	RECON PAINEL FRON; NO-BREAK (ACIMA 1 KVA ATE 1,6 KVA) - RECONDICIONAMENTO DO PAINEL FRONTAL NO BREAK ACIMA DE 1 KVA ATE 1,6 KVA.	2,00	UN	SERVIÇO	89,94	179,88
Total:							4.597,88

05001 - GABINETE DO SECRETÁRIO

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
14	44856	MANUT CABO FLAT. IMPRESSORA LASER - MANUTENÇÃO CABO FLAT IMPRESSORA LASER CICLO MENSAL DE 15 000 A 39 999 PÁGINAS.	1,00	UN	SERVIÇO	139,00	139,00
15	44798	MANU. DA FONTE DE ALIM. IMPRESSORA JATO DE TINTA - MANUTENÇÃO DA FONTE DE ALIMENTAÇÃO IMPRESSORA JATO DE TINTA.	2,00	UN	SERVIÇO	109,00	218,00
17	44797	MANUT DA PLACA LÓGICA; IMPRESSORA JATO DE TINTA - MANUTENÇÃO DA PLACA LÓGICA IMPRESSORA JATO DE TINTA.	1,00	UN	SERVIÇO	179,00	179,00
18	44824	MANUT DA PLACA LÓGICA; IMPRESSORA LASER - MANUTENÇÃO DA PLACA LÓGICA IMPRESSORA LASER CICLO MENSAL DE 15.000 A 39.999 PÁGINAS.	2,00	UN	SERVIÇO	279,00	558,00
19	44801	MANUT DO CABO FLAT; IMPRESSORA JATO DE TINTA - MANUTENÇÃO DO CABO FLAT IMPRESSORA JATO DE TINTA.	1,00	UN	SERVIÇO	104,00	104,00
Total:							1.198,00

06004 - SEÇÃO PEDAGÓGICA

Item	Código	Descrição	Qtde	Unid	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
12	44826	MANUT DA PLACA DE ALIM. IMPRESSORA LASER - MANUTENÇÃO DA PLACA DE ALIMENTAÇÃO IMPRESSORA LASER CICLO MENSAL DE 15 000 A 39 999 PÁGINAS.	50,00	UN	SERVIÇO	179,00	8.950,00
14	44856	MANUT CABO FLAT. IMPRESSORA LASER - MANUTENÇÃO CABO FLAT IMPRESSORA LASER CICLO MENSAL DE 15 000 A 39 999 PÁGINAS.	50,00	UN	SERVIÇO	139,00	6.950,00
15	44798	MANU. DA FONTE DE ALIM. IMPRESSORA JATO DE TINTA - MANUTENÇÃO DA FONTE DE ALIMENTAÇÃO IMPRESSORA JATO DE TINTA.	15,00	UN	SERVIÇO	109,00	1.635,00
16	44810	MANUT DA PLACA DE ALIM. IMPRESSORA LASER - MANUTENÇÃO DA PLACA DE ALIMENTAÇÃO IMPRESSORA LASER CICLO MENSAL DE 0 A 14 999 PÁGINAS.	30,00	UN	SERVIÇO	179,00	5.370,00
18	44824	MANUT DA PLACA LÓGICA; IMPRESSORA LASER - MANUTENÇÃO DA PLACA LÓGICA IMPRESSORA LASER CICLO MENSAL DE 15.000 A 39.999 PÁGINAS.	30,00	UN	SERVIÇO	279,00	8.370,00
19	44801	-MANUT DO CABO FLAT; IMPRESSORA JATO DE TINTA - MANUTENÇÃO DO CABO FLAT IMPRESSORA JATO DE TINTA.	10,00	UN	SERVIÇO	104,00	1.040,00
23	44839	MANUT PLACA FONTE; MONITOR LCD - MANUTENÇÃO PLACA FONTE MONITOR LCD.	10,00	UN	SERVIÇO	139,90	1.399,00
40	60746	MANUTENCAO DOBRADICAS DE NOTEBOOK - NOTEBOOK MODELOS ACER NITRO 5 AN515 55 58UJ POSITIVO VAIO FE15 I5 VJFE53F11X POSITIVO VAIO FE15 I7 JFE53F11X POSITIVO STILO XC7660 I3 HP 240 G5	30,00	SERV	SERVIÇO	244,90	7.347,00
47	44816	MANUTENCAO DO KIT FUSOR; IMPRESSORA LASER (CICLO MENSAL DE 0 A 14.999 PÁG) - MANUTENÇÃO DO KIT FUSOR IMPRESSORA LASER CICLO MENSAL DE 0 A 14.999 PÁGINAS.	50,00	UN	SERVIÇO	89,85	4.492,50
48	44813	MANUTENCAO DO PAINEL; IMPRESSORA LASER (CICLO MENSAL DE 0 A 14.999 PÁG) - MANUTENÇÃO DO PAINEL IMPRESSORA LASER CICLO MENSAL DE 0 A 14.999 PÁGINAS.	50,00	UN	SERVIÇO	73,90	3.695,00
50	44811	MANUTENCAO DO SCANNER; IMPRESSORA LASER (CICLO MENSAL DE 0 A 14.999 PÁG) - MANUTENÇÃO DO SCANNER IMPRESSORA LASER CICLO MENSAL DE 0 A 14.999 PÁGINAS.	20,00	UN	SERVIÇO	54,69	1.093,80
51	44828	MANUTENCAO DO SCANNER; IMPRESSORA LASER (CICLO MENSAL DE 15.000 A 39.999 PÁG) - MANUTENÇÃO DO SCANNER IMPRESSORA LASER CICLO MENSAL DE 15.000 A 39.999 PÁGINAS.	50,00	UN	SERVIÇO	108,99	5.449,50
70	60748	SUBSTITUICAO DE PLACA MAE ACER NITRO 5 AN515-55-58UJ P/ INTEL CORE I5 10ª GER. - NOTEBOOK MODELOS ACER NITRO 5 AN515 55 58UJ	20,00	SERV	SERVIÇO	1.113,00	22.260,00
74	60750	SUBSTITUICAO DE PLACA MAE VAIO FE15 VJFE53F11X P/ INTEL CORE I7 10ª GERAÇÃO - NOTEBOOK MODELOS POSITIVO VAIO FE15 I7 JFE53F11X	10,00	SERV	SERVIÇO	1.368,00	13.680,00
75	60740	SUBSTITUICAO DE PROCESSADOR (INTEL I3-6006U C/INTEL HD GRAPHICS 520) - NOTEBOOK MODELOS POSITIVO STILO XC7660 I3	20,00	SERV	SERVIÇO	1.174,00	23.480,00
76	60741	SUBSTITUICAO DE PROCESSADOR (INTEL I5-6200U C/INTEL HD GRAPHICS 520) - NOTEBOOK MODELOS HP 240 G5	20,00	SERV	SERVIÇO	1.380,00	27.600,00
77	60735	SUBSTITUICAO ENTRADA HDMI - NOTEBOOK MODELOS ACER NITRO 5 AN515 55 58UJ POSITIVO VAIO FE15 I5 VJFE53F11X POSITIVO VAIO FE15 I7 JFE53F11X POSITIVO STILO XC7660 I3 HP 240 G5	15,00	SERV	SERVIÇO	449,00	6.735,00
79	60729	SUBSTITUICAO HD [5400/7200 RPM], [2,5 POLEGADAS], 1 TB OU SUPERIOR - NOTEBOOK MODELO POSITIVO STILO XC7660 I3 HP 240 G5 ACER NITRO 5 AN515 55 58UJ	15,00	SERV	SERVIÇO	439,00	6.585,00
80	61373	SUBSTITUICAO MEMORIA RAM DDR3 1600 MHZ (8 GB) - NOTEBOOK MODELOS POSITIVO STILO XC7660 I3 HP 240 G5	10,00	SERV	SERVIÇO	174,00	1.740,00
81	61374	SUBSTITUICAO MEMORIA RAM DDR4	10,00	SERV	SERVIÇO	199,00	1.990,00

		2133 MHZ OU SUPERIOR (8 GB) - NOTEBOOK MODELOS POSTIVIO VAIO FE15 I5 VJFE53F11X POSI- TIVO VAIO FE15 I7 VJFE53F11X ACER NITRO 5 AN515 55 58UJ					
Total:							159.861,80

07002 - COORDENADORIA DE ATENDIMENTO MÉDICO

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
12	44826	MANUT DA PLACA DE ALIM. IMPRESSORA LASER - MANUTENÇÃO DA PLACA DE ALIMENTAÇÃO IM- PRESSORA LASER CICLO MENSAL DE 15 000 A 39 999 PÁGINAS.	80,00	UN	SERVIÇO	179,00	14.320,00
13	44847	MANUT CABEÇA DE IMPRESSAO; IMPRESSORA MATRICIAL - MANUTENÇÃO CABEÇA DE IMPRES- SÃO IMPRESSORA MATRICIAL.	80,00	UN	SERVIÇO	159,00	12.720,00
14	44856	MANUT CABO FLAT. IMPRESSORA LASER - MANU- TENÇÃO CABO FLAT IMPRESSORA LASER CICLO MENSAL DE 15 000 A 39 999 PÁGINAS.	40,00	UN	SERVIÇO	139,00	5.560,00
15	44798	MANU. DA FONTE DE ALIM. IMPRESSORA JATO DE TINTA - MANUTENÇÃO DA FONTE DE ALIMEN- TAÇÃO IMPRESSORA JATO DE TINTA.	10,00	UN	SERVIÇO	109,00	1.090,00
16	44810	MANUT DA PLACA DE ALIM. IMPRESSORA LASER - MANUTENÇÃO DA PLACA DE ALIMENTAÇÃO IM- PRESSORA LASER CICLO MENSAL DE 0 A 14 999 PÁ- GINAS.	50,00	UN	SERVIÇO	179,00	8.950,00
17	44797	MANUT DA PLACA LOGICA; IMPRESSORA JATO DE TINTA - MANUTENÇÃO DA PLACA LÓGICA IM- PRESSORA JATO DE TINTA.	10,00	UN	SERVIÇO	179,00	1.790,00
18	44824	MANUT DA PLACA LOGICA; IMPRESSORA LASER - MANUTENÇÃO DA PLACA LÓGICA IMPRESSORA LA- SER CICLO MENSAL DE 15.000 A 39.999 PÁGINAS	80,00	UN	SERVIÇO	279,00	22.320,00
19	44801	MANUT DO CABO FLAT; IMPRESSORA JATO DE TINTA - MANUTENÇÃO DO CABO FLAT IMPRES- SORA JATO DE TINTA.	20,00	UN	SERVIÇO	104,00	2.080,00
23	44839	MANUT PLACA FONTE; MONITOR LCD - MANU- TENÇÃO PLACA FONTE MONITOR LCD.	20,00	UN	SERVIÇO	139,90	2.798,00
47	44816	MANUTENÇÃO DO KIT FUSOR; IMPRESSORA LA- SER (CICLO MENSAL DE 0 A 14.999 PÁG) - MANU- TENÇÃO DO KIT FUSOR IMPRESSORA LASER CICLO MENSAL DE 0 A 14.999 PÁGINAS.	150,00	UN	SERVIÇO	89,85	13.477,50
48	44813	MANUTENÇÃO DO PAINEL; IMPRESSORA LASER (CICLO MENSAL DE 0 A 14.999 PÁG) - MANUTENÇÃO DO PAINEL IMPRESSORA LASER CICLO MENSAL DE 0 A 14.999 PÁGINAS.	30,00	UN	SERVIÇO	73,90	2.217,00
50	44811	MANUTENÇÃO DO SCANNER; IMPRESSORA LASER (CICLO MENSAL DE 0 A 14.999 PÁG) - MANUTENÇÃO DO SCANNER IMPRESSORA LASER CICLO MENSAL DE 0 A 14.999 PÁGINAS.	40,00	UN	SERVIÇO	54,69	2.187,60
51	44828	MANUTENÇÃO DO SCANNER; IMPRESSORA LASER (CICLO MENSAL DE 15.000 A 39.999 PÁG) - MANU- TENÇÃO DO SCANNER IMPRESSORA LASER CICLO MENSAL DE 15.000 A 39.999 PÁGINAS.	30,00	UN	SERVIÇO	108,99	3.269,70
52	44833	MANUTENÇÃO NA UNIDADE DE LASER - IMPRES- SORA LASER (CICLO MENSAL DE 15.000 A 39.999 PÁG) - MANUTENÇÃO NA UNIDADE DE LASER IM- PRESSORA LASER CICLO MENSAL DE 15.000 A 39.999 PÁGINAS.	20,00	UN	SERVIÇO	208,99	4.179,80
55	44805	RECON PAINEL FRON; NO-BREAK (ACIMA 1 KVA ATE 1,6 KVA) - RECONDICIONAMENTO DO PAINEL FRONTAL NO BREAK ACIMA DE 1 KVA ATE 1,6 KVA.	80,00	UN	SERVIÇO	89,94	7.195,20
Total:							104.154,80

08002 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
12	44826	MANUT DA PLACA DE ALIM. IMPRESSORA LASER - MANUTENÇÃO DA PLACA DE ALIMENTAÇÃO IM- PRESSORA LASER CICLO MENSAL DE 15 000 A 39 999 PÁGINAS.	5,00	UN	SERVIÇO	179,00	895,00
14	44856	MANUT CABO FLAT. IMPRESSORA LASER - MA- NUTENÇÃO CABO FLAT IMPRESSORA LASER CICLO MENSAL DE 15 000 A 39 999 PÁGINAS.	5,00	UN	SERVIÇO	139,00	695,00
15	44798	MANU. DA FONTE DE ALIM. IMPRESSORA JATO DE TINTA - MANUTENÇÃO DA FONTE DE ALIMEN- TAÇÃO IMPRESSORA JATO DE TINTA.	5,00	UN	SERVIÇO	109,00	545,00
16	44810	MANUT DA PLACA DE ALIM. IMPRESSORA LASER - MANUTENÇÃO DA PLACA DE ALIMENTAÇÃO IM- PRESSORA LASER CICLO MENSAL DE 0 A 14 999 PÁ- GINAS.	5,00	UN	SERVIÇO	179,00	895,00
17	44797	MANUT DA PLACA LOGICA; IMPRESSORA JATO DE TINTA - MANUTENÇÃO DA PLACA LÓGICA IM- PRESSORA JATO DE TINTA.	5,00	UN	SERVIÇO	179,00	895,00
18	44824	MANUT DA PLACA LOGICA; IMPRESSORA LASER - MANUTENÇÃO DA PLACA LÓGICA IMPRESSORA LASER CICLO MENSAL DE 15.000 A 39.999 PÁGINA	5,00	UN	SERVIÇO	279,00	1.395,00
19	44801	MANUT DO CABO FLAT; IMPRESSORA JATO DE TINTA - MANUTENÇÃO DO CABO FLAT IMPRES- SORA JATO DE TINTA.	5,00	UN	SERVIÇO	104,00	520,00
23	44839	MANUT PLACA FONTE; MONITOR LCD - MANU- TENÇÃO PLACA FONTE MONITOR LCD.	5,00	UN	SERVIÇO	139,90	699,50

47	44816	MANUTENÇÃO DO KIT FUSOR; IMPRESSORA LASER (CICLO MENSAL DE 0 A 14.999 PÁG) - MANUTENÇÃO DO KIT FUSOR IMPRESSORA LASER CICLO MENSAL DE 0 A 14.999 PÁGINAS.	2,00	UN	SERVIÇO	89,85	179,70
48	44813	MANUTENÇÃO DO PAINEL; IMPRESSORA LASER (CICLO MENSAL DE 0 A 14.999 PÁG) - MANUTENÇÃO DO PAINEL IMPRESSORA LASER CICLO MENSAL DE 0 A 14.999 PÁGINAS.	4,00	UN	SERVIÇO	73,90	295,60
50	44811	MANUTENÇÃO DO SCANNER; IMPRESSORA LASER (CICLO MENSAL DE 0 A 14.999 PÁG) - MANUTENÇÃO DO SCANNER IMPRESSORA LASER CICLO MENSAL DE 0 A 14.999 PÁGINAS.	5,00	UN	SERVIÇO	54,69	273,45
51	44828	MANUTENÇÃO DO SCANNER; IMPRESSORA LASER (CICLO MENSAL DE 15.000 A 39.999 PÁG) - MANUTENÇÃO DO SCANNER IMPRESSORA LASER CICLO MENSAL DE 15.000 A 39.999 PÁGINAS.	5,00	UN	SERVIÇO	108,99	544,95
52	44833	MANUTENÇÃO NA UNIDADE DE LASER - IMPRESSORA LASER (CICLO MENSAL DE 15.000 A 39.999 PÁG) - MANUTENÇÃO NA UNIDADE DE LASER IMPRESSORA LASER CICLO MENSAL DE 15.000 A 39.999 PÁGINAS.	5,00	UN	SERVIÇO	208,99	1.044,95
Total:							8.878,15

09001 - GABINETE DO SECRETÁRIO

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit.R\$	Val. TotalR\$
16	44810	MANUT DA PLACA DE ALIM. IMPRESSORA LASER - MANUTENÇÃO DA PLACA DE ALIMENTAÇÃO IMPRESSORA LASER CICLO MENSAL DE 0 A 14 999 PÁGINAS.	3,00	UN	SERVIÇO	179,00	537,00
23	44839	MANUT PLACA FONTE; MONITOR LCD - MANUTENÇÃO PLACA FONTE MONITOR LCD.	4,00	UN	SERVIÇO	139,90	559,60
47	44816	MANUTENÇÃO DO KIT FUSOR; IMPRESSORA LASER (CICLO MENSAL DE 0 A 14.999 PÁG) - MANUTENÇÃO DO KIT FUSOR IMPRESSORA LASER CICLO MENSAL DE 0 A 14.999 PÁGINAS.	3,00	UN	SERVIÇO	89,85	269,55
48	44813	MANUTENÇÃO DO PAINEL; IMPRESSORA LASER (CICLO MENSAL DE 0 A 14.999 PÁG) - MANUTENÇÃO DO PAINEL IMPRESSORA LASER CICLO MENSAL DE 0 A 14.999 PÁGINAS.	3,00	UN	SERVIÇO	73,90	221,70
50	44811	MANUTENÇÃO DO SCANNER; IMPRESSORA LASER (CICLO MENSAL DE 0 A 14.999 PÁG) - MANUTENÇÃO DO SCANNER IMPRESSORA LASER CICLO MENSAL DE 0 A 14.999 PÁGINAS	3,00	UN	SERVIÇO	54,69	164,07
55	44805	RECON PAINEL FRON; NO-BREAK (ACIMA 1 KVA ATE 1,6 KVA) - RECONDICIONAMENTO DO PAINEL FRONTAL NO BREAK ACIMA DE 1 KVA ATE 1,6 KVA.	2,00	UN	SERVIÇO	89,94	179,88
Total:							1.931,80

14001 - GABINETE DO SECRETÁRIO DE GOVERNO

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit.R\$	Val. TotalR\$
15	44798	MANU. DA FONTE DE ALIM. IMPRESSORA JATO DE TINTA - MANUTENÇÃO DA FONTE DE ALIMENTAÇÃO IMPRESSORA JATO DE TINTA.	3,00	UN	SERVIÇO	109,00	327,00
16	44810	MANUT DA PLACA DE ALIM. IMPRESSORA LASER - MANUTENÇÃO DA PLACA DE ALIMENTAÇÃO IMPRESSORA LASER CICLO MENSAL DE 0 A 14 999 PÁGINAS.	3,00	UN	SERVIÇO	179,00	537,00
17	44797	MANUT DA PLACA LÓGICA; IMPRESSORA JATO DE TINTA - MANUTENÇÃO DA PLACA LÓGICA IMPRESSORA JATO DE TINTA.	3,00	UN	SERVIÇO	179,00	537,00
19	44801	MANUT DO CABO FLAT; IMPRESSORA JATO DE TINTA - MANUTENÇÃO DO CABO FLAT IMPRESSORA JATO DE TINTA	3,00	UN	SERVIÇO	104,00	312,00
23	44839	MANUT PLACA FONTE; MONITOR LCD - MANUTENÇÃO PLACA FONTE MONITOR LCD.	5,00	UN	SERVIÇO	139,90	699,50
47	44816	MANUTENÇÃO DO KIT FUSOR; IMPRESSORA LASER (CICLO MENSAL DE 0 A 14.999 PÁG) - MANUTENÇÃO DO KIT FUSOR IMPRESSORA LASER CICLO MENSAL DE 0 A 14.999 PÁGINAS.	3,00	UN	SERVIÇO	89,85	269,55
48	44813	MANUTENÇÃO DO PAINEL; IMPRESSORA LASER (CICLO MENSAL DE 0 A 14.999 PÁG) - MANUTENÇÃO DO PAINEL IMPRESSORA LASER CICLO MENSAL DE 0 A 14.999 PÁGINAS.	3,00	UN	SERVIÇO	73,90	221,70
50	44811	MANUTENÇÃO DO SCANNER; IMPRESSORA LASER (CICLO MENSAL DE 0 A 14.999 PÁG) - MANUTENÇÃO DO SCANNER IMPRESSORA LASER CICLO MENSAL DE 0 A 14.999 PÁGINAS.	3,00	UN	SERVIÇO	54,69	164,07
55	44805	RECON PAINEL FRON; NO-BREAK (ACIMA 1 KVA ATE 1,6 KVA) - RECONDICIONAMENTO DO PAINEL FRONTAL NO BREAK ACIMA DE 1 KVA ATE 1,6 KVA.	5,00	UN	SERVIÇO	89,94	449,70
59	61962	REPARO E CONSERTO DE IMPRESSORA PLOTTER - LIMPEZA E MANUTENÇÃO DE PECAS E EQUIPAMENTOS DA IMPRESSORA PLOTTER	3,00	UN	SERVIÇO	339,00	1.017,00
Total:							4.534,52

ATA Nº: 067/2024

LICITAÇÃO: PREGÃO Nº106/2023

FORNECEDORA: BRAGANHOLO E NUNES LOCACOES LTDA

OBJETO:REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA NOS EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS

VIGÊNCIA: DOZE (12) MESES

02002 - CHEFIA DE GABINETE

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
56	44802	RECOND ALIMENT DC; NO-BREAK (ACIMA 1 KVA ATE 1,6 KVA) - RECONDICIONAMENTO DE ALIMENTAÇÃO DC NO BREAK ACIMA DE 1 KVA ATE 1,6 KVA.	2,00	UN	SERVIÇO	120,00	240,00
57	44778	RECOND DE ALIMENTAÇÃO DC; SHORT- BREAK (ATE 1KVA) - RECONDICIONAMENTO DE ALIMENTAÇÃO DC SHORT BREAK ATE 1KVA.	2,00	UN	SERVIÇO	100,00	200,00
58	44781	RECONDIC PAINEL FRONTAL; SHORT-BREAK (ATE 1KVA) - RECONDICIONAMENTO DO PAINEL FRONTAL SHORT BREAK ATE 1KVA.	2,00	UN	SERVIÇO	80,00	160,00
60	44803	REV. MANUT CONT.; NO-BREAK (1 KVA ATE 1,6 KVA) - REVISÃO E MANUTENÇÃO DOS CONTATOS NO-BREAK ACIMA DE 1 KVA ATÉ 1,6 KVA.	2,00	UN	SERVIÇO	160,00	320,00
Total:							920,00

03001 - GABINETE DO SECRETÁRIO

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
56	44802	RECOND ALIMENT DC; NO-BREAK (ACIMA 1 KVA ATE 1,6 KVA) - RECONDICIONAMENTO DE ALIMENTAÇÃO DC NO BREAK ACIMA DE 1 KVA ATE 1,6 KVA.	2,00	UN	SERVIÇO	120,00	240,00
57	44778	RECOND DE ALIMENTAÇÃO DC; SHORT- BREAK (ATE 1KVA) - RECONDICIONAMENTO DE ALIMENTAÇÃO DC SHORT BREAK ATE 1KVA.	2,00	UN	SERVIÇO	100,00	200,00
58	44781	RECONDIC PAINEL FRONTAL; SHORT-BREAK (ATE 1KVA) - RECONDICIONAMENTO DO PAINEL FRONTAL SHORT BREAK ATE 1KVA.	1,00	UN	SERVIÇO	80,00	80,00
60	44803	REV. MANUT CONT.; NO-BREAK (1 KVA ATE 1,6 KVA) - REVISÃO E MANUTENÇÃO DOS CONTATOS NO-BREAK ACIMA DE 1 KVA ATÉ 1,6 KVA.	1,00	UN	SERVIÇO	160,00	160,00
Total:							680,00

06004 - SEÇÃO PEDAGÓGICA

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
57	44778	RECOND DE ALIMENTAÇÃO DC; SHORT- BREAK (ATE 1KVA) - RECONDICIONAMENTO DE ALIMENTAÇÃO DC SHORT BREAK ATE 1KVA.	20,00	UN	SERVIÇO	100,00	2.000,00
58	44781	RECONDIC PAINEL FRONTAL; SHORT-BREAK (ATE 1KVA) - RECONDICIONAMENTO DO PAINEL FRONTAL SHORT BREAK ATE 1KVA.	20,00	UN	SERVIÇO	80,00	1.600,00
60	44803	REV. MANUT CONT.; NO-BREAK (1 KVA ATE 1,6 KVA) - REVISÃO E MANUTENÇÃO DOS CONTATOS NO-BREAK ACIMA DE 1 KVA ATÉ 1,6 KVA.	10,00	UN	SERVIÇO	160,00	1.600,00
Total:							5.200,00

07002 - COORDENADORIA DE ATENDIMENTO MÉDICO

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
56	44802	RECOND ALIMENT DC; NO-BREAK (ACIMA 1 KVA ATE 1,6 KVA) - RECONDICIONAMENTO DE ALIMENTAÇÃO DC NO BREAK ACIMA DE 1 KVA ATE 1,6 KVA.	80,00	UN	SERVIÇO	120,00	9.600,00
57	44778	RECOND DE ALIMENTAÇÃO DC; SHORT- BREAK (ATE 1KVA) - RECONDICIONAMENTO DE ALIMENTAÇÃO DC SHORT BREAK ATE 1KVA.	130,00	UN	SERVIÇO	100,00	13.000,00
58	44781	RECONDIC PAINEL FRONTAL; SHORT- BREAK (ATE 1KVA) - RECONDICIONAMENTO DO PAINEL FRONTAL SHORT BREAK ATE 1KVA.	20,00	UN	SERVIÇO	80,00	1.600,00
60	44803	REV. MANUT CONT.; NO-BREAK (1 KVA ATE 1,6 KVA) - REVISÃO E MANUTENÇÃO DOS CONTATOS NO-BREAK ACIMA DE 1 KVA ATÉ 1,6 KVA.	20,00	UN	SERVIÇO	160,00	3.200,00
Total:							27.400,00

08002 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
56	44802	RECOND ALIMENT DC; NO-BREAK (ACIMA 1 KVA ATE 1,6 KVA) - RECONDICIONAMENTO DE ALIMENTAÇÃO DC NO BREAK ACIMA DE 1 KVA ATE 1,6 KVA.	10,00	UN	SERVIÇO	120,00	1.200,00
57	44778	RECOND DE ALIMENTAÇÃO DC; SHORT- BREAK (ATE 1KVA) - RECONDICIONAMENTO DE ALIMENTAÇÃO DC SHORT BREAK ATE 1KVA.	10,00	UN	SERVIÇO	100,00	1.000,00
58	44781	RECONDIC PAINEL FRONTAL; SHORT-BREAK (ATE 1KVA) - RECONDICIONAMENTO DO PAINEL FRONTAL SHORT BREAK ATE 1KVA.	10,00	UN	SERVIÇO	80,00	800,00
60	44803	REV. MANUT CONT.; NO-BREAK (1 KVA ATE 1,6 KVA) - REVISÃO E MANUTENÇÃO DOS CONTATOS NO-BREAK ACIMA DE 1 KVA ATÉ 1,6 KVA.	10,00	UN	SERVIÇO	160,00	1.600,00
Total:							4.600,00

09001 - GABINETE DO SECRETÁRIO

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
56	44802	RECOND ALIMENT DC; NO-BREAK (ACIMA 1 KVA ATE 1,6 KVA) - RECONDICIONAMENTO DE ALIMENTAÇÃO DC NO BREAK ACIMA DE 1 KVA ATE 1,6 KVA.	2,00	UN	SERVIÇO	120,00	240,00

60	44803	REV. MANUT CONT.; NO-BREAK (1 KVA ATE 1,6 KVA) - REVISÃO E MANUTENÇÃO DOS CONTATOS NO-BREAK ACIMA DE 1 KVA ATÉ 1,6 KVA.	2,00	UN	SERVIÇO	160,00	320,00
Total:							560,00

14001 - GABINETE DO SECRETÁRIO DE GOVERNO

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
56	44802	RECOND ALIMENT DC; NO-BREAK (ACIMA 1 KVA ATE 1,6 KVA) - RECONDICIONAMENTO DE ALIMENTAÇÃO DC NO BREAK ACIMA DE 1 KVA ATE 1,6 KVA.	5,00	UN	SERVIÇO	120,00	600,00
60	44803	REV. MANUT CONT.; NO-BREAK (1 KVA ATE 1,6 KVA) - REVISÃO E MANUTENÇÃO DOS CONTATOS NO-BREAK ACIMA DE 1 KVA ATÉ 1,6 KVA.	5,00	UN	SERVIÇO	160,0000	800,00
Total:							1.400,00

ATA Nº: 068/2024

LICITAÇÃO: PREGÃO Nº106/2023

FORNECEDORA: SAMIR HAMIDA CARVALHO FILHO 05011838170

OBJETO:REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA NOS EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS

VIGÊNCIA: DOZE (12) MESES

06004 - SEÇÃO PEDAGÓGICA

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
97	60723	SUBSTITUICAO TELA LED SLIM 15.6 POLEGADAS (30 PINOS) - NOTEBOOK MODELO POSITIVO VAIO FE15 I5 VJFE53F11X POSITIVO VAIO FE15 I7 E JFE53F11X	10,00	SERV	SERVIÇO	374,00	3.740,00
98	60737	SUBSTITUICAO TOUCH PAD -NOTEBOOK MODELOS ACER NITRO 5 AN515 55 58UJ POSITIVO VAIO FE15 I5 VJFE53F11X POSITIVO VAIO FE15 I7 JFE53F11X POSITIVO STILO XC7660 I3 HP 240 G5	20,00	SERV	SERVIÇO	264,00	5.280,00
99	60730	SUBSTITUICAO WEBCAM - NOTEBOOK MODELOS ACER NITRO 5 AN515 55 58UJ POSITIVO VAIO FE15 I5 VJFE53F11X POSITIVO VAIO FE15 I7 JFE53F11X POSITIVO STILO XC7660 I3 HP 240 G5	15,00	SERV	SERVIÇO	255,00	3.825,00
Total:							12.845,00

ATA Nº: 069/2024

LICITAÇÃO: PREGÃO Nº106/2023

FORNECEDORA: TECH SOLUTIONS LTDA

OBJETO:REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA NOS EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS

VIGÊNCIA: DOZE (12) MESES

02002 - CHEFIA DE GABINETE

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
1	44794	LIMPEZA DE EQUIP. IMPRESSORA JATO DE TINTA - LIMPEZA DE EQUIPAMENTO IMPRESSORA JATO DE TINTA.	2,00	UN	SERVIÇO	88,00	176,00
2	44804	LIMPEZA DO EQUIPAMENTO IMPRESSORA LASER - MANUTENCAO DO KIT DE TRACAO DE PAPEL IMPRESSORA LASER CICLO MENSAL DE 0 A 14 999 PAGINAS	2,00	UN	SERVIÇO	59,90	119,80
3	44821	LIMPEZA DO EQUIPAMENTO IMPRESSORA LASER - IMPRESSORA LASER CICLO MENSAL DE 15 000 A 39 999 PAGINAS LIMPEZA DO EQUIPAMENTO.	2,00	UN	SERVIÇO	59,90	119,80
4	44808	LIMPEZA EQUIP; NO-BREAK (ACIMA 1 KVA ATE 1,6 KVA) - LIMPEZA DE EQUIPAMENTO NO BREAK ACIMA DE 1KVA ATE 1,6 KVA.	2,00	UN	SERVIÇO	34,90	69,80
7	44855	MANUT CABO FLAT IMPRESSORA LASER - MANUTENÇÃO CABO FLAT IMPRESSORA LASER CICLO MENSAL DE 0 A 14 999 PÁGINAS.	2,00	UN	SERVIÇO	17,85	35,70
8	44815	MANUT SIS PROT AC; NO-BREAK (ACIMA 1 KVA ATE 1,6 KVA) - MANUTENÇÃO NO SISTEMA DE PROTEÇÃO AC NO BREAK ACIMA DE 1 KVA ATE 1,6 KVA.	2,00	UN	SERVIÇO	34,79	69,58
9	44817	MANUT SIS PROT DC; NO-BREAK (ACIMA 1KVA ATE 1,6KVA) - MANUTENÇÃO NO SISTEMA DE PROTEÇÃO DC NO BREAK ACIMA DE 1 KVA ATE 1,6 KVA.	2,00	UN	SERVIÇO	44,50	89,00
10	44820	MANUT SIS SAID TEN AC EST; NO-BREAK (AC 1KVA A 1,6KVA - MANUTENÇÃO NO SISTEMA DE SAÍDA DE TENSÃO AC ESTABILIZADA NO BREAK ACIMA DE 1 KVA ATE 1,6 KVA.	2,00	UN	SERVIÇO	40,90	81,80
21	44800	MANUNT DO PAINEL; IMPRESSORA JATO DE TINTA - MANUTENÇÃO DO PAINEL IMPRESSORA JATO DE TINTA.	2,00	UN	SERVIÇO	59,90	119,80
22	44840	MANUT PAINEL; MONITOR LCD - MANUTENÇÃO PAINEL MONITOR LCD.	2,00	UN	SERVIÇO	41,00	82,00
28	44809	MANUT SIST CARREG DC; NO-BREAK (AC 1KVA ATE 1,6 KVA) - MANUTENÇÃO NO SISTEMA DE CARREGAMENTO DC NO-BREAK ACIMA DE 1 KVA ATE 1,6 KVA.	2,00	UN	SERVIÇO	64,00	128,00
29	44788	MANUT SIST ENT ALIMENTAÇÃO AC; SHORT-BREAK (ATE 1KVA) - MANUTENÇÃO NO SISTEMA DE ENTRADA DE ALIMENTAÇÃO AC SHORT BREAK ATE 1 KVA.	2,00	UN	SERVIÇO	44,00	88,00

30	44818	MANUT SIST ENT ALMEN AC; NO-BREAK (AC 1KVA ATE 1,6KVA) - MANUTENÇÃO NO SISTEMA DE ENTRADA DE ALIMENTAÇÃO AC NO BREAK ACIMA DE 1 KVA ATE 1,6 KVA.	2,00	UN	SERVIÇO	94,00	188,00
31	44812	MANUT SIST IN DC P/AC; NO-BREAK (ACIMA 1KVA -1,6KVA) - MANUTENÇÃO NO SISTEMA DE INVERSAO DC PARA AC NO-BREAK ACIMA DE 1 KVA ATE 1,6 KVA.	2,00	UN	SERVIÇO	79,00	158,00
32	44790	MANUT SIST SAIDA TEN AC ESTAB SHORT-BREAK (ATE 1KVA) - MANUTENÇÃO NO SISTEMA DE SAÍDA DE TENSÃO AC ESTABILIZADA SHORT BREAK ATE 1KVA.	2,00	UN	SERVIÇO	54,00	108,00
33	44783	MANUT SISTEMA CARREG DC; SHORT-BREAK (ATE 1 KVA) - MANUTENÇÃO NO SISTEMA DE CARREGAMENTO DC SHORT BREAK ATE 1 KVA.	2,00	UN	SERVIÇO	44,00	88,00
34	44784	MANUT SISTEMA INVE DC P/AC; SHORT-BREAK (ATE 1 KVA) - MANUTENÇÃO NO SISTEMA DE INVERSAO DC PARA AC SHORT BREAK ATE 1 KVA.	2,00	UN	SERVIÇO	49,90	99,80
35	44785	MANUT SISTEMA PROTECAO AC; SHORT-BREAK (ATE 1 KVA) - MANUTENÇÃO NO SISTEMA DE PROTEÇÃO AC SHORT BREAK ATE 1 KVA.	2,00	UN	SERVIÇO	69,00	138,00
38	61974	MANUTENCAO DE DRONES: INCLUIDO LIMPEZA COMPLETA E REVISAO - INCLUIDO LIMPEZA COMPLETA E REVISAO CASO NECESSARIO	2,00	SERV	SERVIÇO	725,00	1.450,00
42	44832	MANUTENÇÃO PLACA FONTE; MONITOR LED - MANUTENÇÃO PLACA FONTE MONITOR LED.	2,00	UN	SERVIÇO	52,00	104,00
43	44807	MANUTENÇÃO DA PLACA LÓGICA – IMPRESSORA LASER - MANUTENÇÃO DA PLACA LÓGICA IMPRESSORA LASER CICLO MENSAL DE 0 A 14.999 PÁGINAS.	2,00	UN	SERVIÇO	88,00	176,00
44	44795	MANUTENÇÃO DO KIT TRACAO DE PAPEL; IMPRESSORA JATO DE TINTA - MANUTENÇÃO DO KIT DE TRACAO DE PAPEL IMPRESSORA JATO DE TINTA.	2,00	UN	SERVIÇO	60,00	120,00
45	44823	MANUTENÇÃO DO KIT DE TRACAO DE PAPEL; IMPRESSORA LASER - MANUTENÇÃO DO KIT DE TRACAO DE PAPEL IMPRESSORA LASER CICLO MENSAL DE 15.000 A 39.999 PÁGINAS.	2,00	UN	SERVIÇO	82,00	164,00
46	44831	MANUTENCAO DO KIT FUSOR; IMPRESSORA LASER (CICLO MENSAL DE 15.000 A 39.999 PÁG) - MANUTENÇÃO DO KIT FUSOR IMPRESSORA LASER CICLO MENSAL DE 15.000 A 39.999 PÁGINAS.	2,00	UN	SERVIÇO	97,89	195,78
49	44829	MANUTENCAO DO PAINEL; IMPRESSORA LASER (CICLO MENSAL DE 15.000 A 39.999 PÁG) - MANUTENÇÃO DO PAINEL IMPRESSORA LASER CICLO MENSAL DE 15 000 A 39 999 PÁGINAS.	2,00	UN	SERVIÇO	75,84	151,68
53	44819	MANUTENCAO NA UNIDADE DE LASER - IMPRESSORA LASER (CICLO MENSAL DE 0 A 14.999 PÁG) - MANUTENÇÃO NA UNIDADE DE LASER IMPRESSORA LASER CICLO MENSAL DE 0 A 14.999 PÁGINAS.	2,00	UN	SERVIÇO	71,50	143,00
62	44779	REVISAO MANUT DOS CONTATOS; SHORT-BREAK (ATE 1 KVA) - REVISAO E MANUTENÇÃO DOS CONTATOS SHORT BREAK ATE 1 KVA.	2,00	UN	SERVIÇO	65,00	130,00
Total:							4.593,54

03001 - GABINETE DO SECRETÁRIO

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
4	44808	LIMPEZA EQUIP; NO-BREAK (ACIMA 1 KVA ATE 1,6 KVA) - LIMPEZA DE EQUIPAMENTO NO BREAK ACIMA DE 1KVA ATE 1,6 KVA.	10,00	UN	SERVIÇO	34,90	349,00
5	44782	LIMPEZA EQUIP; SHORT-BREAK (ATE 1 KVA) - LIMPEZA DE EQUIPAMENTO SHORT 6BREAK ATE 1 KVA.	10,00	UN	SERVIÇO	19,75	197,50
7	44855	MANUT CABO FLAT IMPRESSORA LASER - MANUTENÇÃO CABO FLAT IMPRESSORA LASER CICLO MENSAL DE 0 A 14 999 PÁGINAS.	4,00	UN	SERVIÇO	17,85	71,40
8	44815	MANUT SIS PROT AC; NO-BREAK (ACIMA 1 KVA ATE 1,6 KVA) - MANUTENÇÃO NO SISTEMA DE PROTEÇÃO AC NO BREAK ACIMA DE 1 KVA ATE 1,6 KVA.	10,00	UN	SERVIÇO	34,79	347,90
9	44817	MANUT SIS PROT DC; NO-BREAK (ACIMA 1KVA ATE 1,6KVA) - MANUTENÇÃO NO SISTEMA DE PROTEÇÃO DC NO BREAK ACIMA DE 1 KVA ATE 1,6 KVA.	10,00	UN	SERVIÇO	44,50	445,00
10	44820	MANUT SIS SAID TEN AC EST; NO-BREAK (AC 1KVA A 1,6KVA) - MANUTENÇÃO NO SISTEMA DE SAÍDA DE TENSÃO AC ESTABILIZADA NO BREAK ACIMA DE 1 KVA ATE 1,6 KVA.	10,00	UN	SERVIÇO	40,90	409,00
22	44840	MANUT PAINEL; MONITOR LCD - MANUTENCAO PAINEL MONITOR LCD.	4,00	UN	SERVIÇO	41,00	164,00
26	44837	MANUT PLACA LÓGICA; MONITOR LCD - MANUTENÇÃO PLACA LÓGICA MONITOR LCD.	4,00	UN	SERVIÇO	65,00	260,00
27	44830	MANUT PLACA LÓGICA; MONITOR LED - MANUTENÇÃO PLACA LÓGICA MONITOR LED.	4,00	UN	SERVIÇO	89,00	356,00
28	44809	MANUT SIST CARREG DC; NO-BREAK (AC 1KVA ATE 1,6 KVA) - MANUTENÇÃO NO SISTEMA DE CARREGAMENTO DC NO-BREAK ACIMA DE 1 KVA ATE 1,6 KVA.	10,00	UN	SERVIÇO	64,00	640,00
29	44788	MANUT SIST ENT ALIMENTAÇÃO AC; SHORT-BREAK (ATE 1KVA) - MANUTENÇÃO NO SISTEMA DE ENTRADA DE ALIMENTAÇÃO AC SHORT BREAK ATE 1 KVA.	10,00	UN	SERVIÇO	44,00	440,00

30	44818	MANUT SIST ENT ALMEN AC; NO-BREAK (AC 1KVA ATE 1,6KVA) - MANUTENÇÃO NO SISTEMA DE ENTRADA DE ALIMENTAÇÃO AC NO BREAK ACIMA DE 1 KVA ATE 1,6 KVA.	10,00	UN	SERVIÇO	94,0000	940,00
31	44812	MANUT SIST IN DC P/AC; NO-BREAK (ACIMA 1KVA -1,6KVA) - MANUTENÇÃO NO SISTEMA DE INVERSAO DC PARA AC NO-BREAK ACIMA DE 1 KVA ATE 1,6 KVA.	10,00	UN	SERVIÇO	79,00	790,00
32	44790	MANUT SIST SAIDA TEN AC ESTAB SHORT-BREAK (ATE 1KVA) - MANUTENÇÃO NO SISTEMA DE SAÍDA DE TENSÃO AC ESTABILIZADA SHORT BREAK ATE 1KVA.	10,00	UN	SERVIÇO	54,00	540,00
33	44783	MANUT SISTEMA CARREG DC; SHORT-BREAK (ATE 1 KVA) - MANUTENÇÃO NO SISTEMA DE CARREGAMENTO DC SHORT BREAK ATE 1 KVA.	10,00	UN	SERVIÇO	44,00	440,00
34	44784	MANUT SISTEMA INVE DC P/AC; SHORT-BREAK (ATE 1 KVA) - MANUTENÇÃO NO SISTEMA DE INVERSAO DC PARA AC SHORT BREAK ATE 1 KVA.	10,00	UN	SERVIÇO	49,90	499,00
35	44785	MANUT SISTEMA PROTECAO AC; SHORT-BREAK (ATE 1 KVA) - MANUTENÇÃO NO SISTEMA DE PROTEÇÃO AC SHORT BREAK ATE 1 KVA.	10,00	UN	SERVIÇO	69,00	690,00
41	44834	MANUTENCAO PAINEL; MONITOR LED - MANUTENÇÃO PAINEL MONITOR LED.	5,00	UN	SERVIÇO	64,00	320,00
42	44832	MANUTENCAO PLACA FONTE; MONITOR LED - MANUTENÇÃO PLACA FONTE MONITOR LED.	5,00	UN	SERVIÇO	52,00	260,00
43	44807	MANUTENCAO DA PLACA LOGICA - IMPRESSORA LASER - MANUTENÇÃO DA PLACA LÓGICA IMPRESSORA LASER CICLO MENSAL DE 0 A 14.999 PÁGINAS.	1,00	UN	SERVIÇO	88,00	88,00
45	44823	-MANUTENCAO DO KIT DE TRACAO DE PAPEL; IMPRESSORA LASER - MANUTENÇÃO DO KIT DE TRACAO DE PAPEL IMPRESSORA LASER CICLO MENSAL DE 15.000 A 39.999 PÁGINAS.	4,00	UN	SERVIÇO	82,00	328,00
46	44831	MANUTENCAO DO KIT FUSOR; IMPRESSORA LASER (CICLO MENSAL DE 15.000 A 39.999 PAG) - MANUTENÇÃO DO KIT FUSOR IMPRESSORA LASER CICLO MENSAL DE 15.000 A 39.999 PÁGINAS.	4,00	UN	SERVIÇO	97,89	391,56
49	44829	MANUTENCAO DO PAINEL; IMPRESSORA LASER (CICLO MENSAL DE 15.000 A 39.999 PAG) - MANUTENÇÃO DO PAINEL IMPRESSORA LASER CICLO MENSAL DE 15.000 A 39.999 PÁGINAS.	3,00	UN	SERVIÇO	75,84	227,52
53	44819	MANUTENCAO NA UNIDADE DE LASER - IMPRESSORA LASER (CICLO MENSAL DE 0 A 14.999 PAG) - MANUTENÇÃO NA UNIDADE DE LASER IMPRESSORA LASER CICLO MENSAL DE 0 A 14.999 PÁGINAS.	3,00	UN	SERVIÇO	71,50	214,50
62	44779	REVISAO MANUT DOS CONTATOS; SHORT-BREAK (ATE 1 KVA) - REVISÃO E MANUTENÇÃO DOS CONTATOS SHORT BREAK ATE 1 KVA.	1,00	UN	SERVIÇO	65,00	65,00
Total:							9.473,38

05001 - GABINETE DO SECRETÁRIO

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
1	44794	LIMPEZA DE EQUIP. IMPRESSORA JATO DE TINTA - LIMPEZA DE EQUIPAMENTO IMPRESSORA JATO DE TINTA.	5,00	UN	SERVIÇO	88,00	440,00
2	44804	LIMPEZA DO EQUIPAMENTO IMPRESSORA LASER - MANUTENCAO DO KIT DE TRACAO DE PAPEL IMPRESSORA LASER CICLO MENSAL DE 0 A 14 999 PAGINAS	5,00	UN	SERVIÇO	59,90	299,50
3	44821	LIMPEZA DO EQUIPAMENTO IMPRESSORA LASER - IMPRESSORA LASER CICLO MENSAL DE 15 000 A 39 999 PAGINAS LIMPEZA DO EQUIPAMENTO.	5,00	UN	SERVIÇO	59,90	299,50
4	44808	LIMPEZA EQUIP; NO-BREAK (ACIMA 1 KVA ATE 1,6 KVA) - LIMPEZA DE EQUIPAMENTO NO BREAK ACIMA DE 1KVA ATE 1,6 KVA.	5,00	UN	SERVIÇO	34,90	174,50
5	44782	LIMPEZA EQUIP; SHORT-BREAK (ATE 1 KVA) - LIMPEZA DE EQUIPAMENTO SHORT 6BREAK ATE 1 KVA.	5,00	UN	SERVIÇO	19,75	98,75
7	44855	MANUT CABO FLAT IMPRESSORA LASER - MANUTENÇÃO CABO FLAT IMPRESSORA LASER CICLO MENSAL DE 0 A 14 999 PÁGINAS.	3,00	UN	SERVIÇO	17,85	53,55
Total:							1.365,80

06004 - SEÇÃO PEDAGÓGICA

Item	Código	Descrição	Qtde	Unid	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
2	44804	LIMPEZA DO EQUIPAMENTO IMPRESSORA LASER - MANUTENCAO DO KIT DE TRACAO DE PAPEL IMPRESSORA LASER CICLO MENSAL DE 0 A 14 999 PAGINAS	20,00	UN	SERVIÇO	59,90	1.198,00
3	44821	LIMPEZA DO EQUIPAMENTO IMPRESSORA LASER - IMPRESSORA LASER CICLO MENSAL DE 15 000 A 39 999 PAGINAS LIMPEZA DO EQUIPAMENTO.	60,00	UN	SERVIÇO	59,90	3.594,00
6	60745	LIMPEZA INTERNA C/TROCA DE PASTA TERMICA DO PROCESSADOR NOTEBOOK MODELOS ACER NITRO 5 AN515 55 58UJ POSITIVO VAIO FE15 I5 VJFE53F11X POSITIVO VAIO FE15 I7 JFE53F11X POSITIVO STILO XC7660 I3 HP 240 G5	30,00	SERV	SERVIÇO	92,50	2.775,00
7	44855	MANUT CABO FLAT IMPRESSORA LASER - MANUTENÇÃO CABO FLAT IMPRESSORA LASER CICLO MENSAL DE 0 A 14 999 PÁGINAS.	50,00	UN	SERVIÇO	17,85	892,50

22	44840	MANUT PAINEL; MONITOR LCD - MANUTENÇÃO PAINEL MONITOR LCD.	10,00	UN	SERVIÇO	41,00	410,00
27	44830	MANUT PLACA LÓGICA; MONITOR LED - MANUTENÇÃO PLACA LÓGICA MONITOR LED.	30,00	UN	SERVIÇO	89,00	2.670,00
29	44788	MANUT SIST ENT ALIMENTAÇÃO AC; SHORT-BREAK (ATE 1KVA) - MANUTENÇÃO NO SISTEMA DE ENTRADA DE ALIMENTAÇÃO AC SHORT BREAK ATE 1 KVA.	50,00	UN	SERVIÇO	44,00	2.200,00
30	44818	MANUT SIST ENT ALMEN AC; NO-BREAK (AC 1KVA ATE 1,6KVA) - MANUTENÇÃO NO SISTEMA DE ENTRADA DE ALIMENTAÇÃO AC NO BREAK ACIMA DE 1 KVA ATE 1,6 KVA.	10,00	UN	SERVIÇO	94,00	940,00
32	44790	MANUT SIST SAIDA TEN AC ESTAB SHORT-BREAK (ATE 1KVA) - MANUTENÇÃO NO SISTEMA DE SAÍDA DE TENSÃO AC ESTABILIZADA SHORT BREAK ATE 1KVA.	50,00	UN	SERVIÇO	54,00	2.700,00
33	44783	MANUT SISTEMA CARREG DC; SHORT-BREAK (ATE 1 KVA) - MANUTENÇÃO NO SISTEMA DE CARREGAMENTO DC SHORT BREAK ATE 1 KVA.	100,00	UN	SERVIÇO	44,00	4.400,00
34	44784	MANUT SISTEMA INVE DC P/AC; SHORT-BREAK (ATÉ 1 KVA) - MANUTENÇÃO NO SISTEMA DE INVERSAO DC PARA AC SHORT BREAK ATE 1 KVA.	100,00	UN	SERVIÇO	49,90	4.990,00
35	44785	MANUT SISTEMA PROTEÇÃO AC; SHORT-BREAK (ATE 1 KVA) - MANUTENÇÃO NO SISTEMA DE PROTEÇÃO AC SHORT BREAK ATE 1 KVA.	50,00	UN	SERVIÇO	69,00	3.450,00
36	60747	MANUTENCAO CARCACA DE NOTEBOOK - NOTEBOOK MODELOS ACER NITRO 5 AN515 55 58UJ POSITIVO VAIO FE15 15 VJFE53F11X POSITIVO VAIO FE15 17 JFE53F11X POSITIVO STILO XC7660 I3 HP 240 G5	20,00	SERV	SERVIÇO	72,00	1.440,00
37	60719	MANUTENCAO CARREGADOR DE ALIMENTACAO ELETRICA - NOTEBOOK MODELOS ACER NITRO 5 AN515 55 58UJ POSITIVO VAIO FE15 15 VJFE53F11X POSITIVO VAIO FE15 17 JFE53F11X POSITIVO STILO XC7660 I3 HP 240 G5	20,00	SERV	SERVIÇO	95,00	1.900,00
39	44796	MANUTENCAO DE FONTE DE ALIMENTACAO IMPRESSORA JATO DE TINTA - MANUTENÇÃO DO CARRO DE IMPRESSÃO IMPRESSORA JATO DE TINTA.	20,00	UN	SERVIÇO	89,00	1.780,00
42	44832	MANUTENÇÃO PLACA FONTE; MONITOR LED - MANUTENÇÃO PLACA FONTE MONITOR LED.	10,00	UN	SERVIÇO	52,00	520,00
43	44807	MANUTENÇÃO DA PLACA LÓGICA – IMPRESSORA LASER – MANUTENÇÃO DA PLACA LÓGICA IMPRESSORA LASER CICLO MENSAL DE 0 A 14.999 PÁGINAS.	100,00	UN	SERVIÇO	88,00	8.800,00
44	44795	MANUTENÇÃO DO KIT TRACAO DE PAPEL; IMPRESSORA JATO DE TINTA - MANUTENÇÃO DO KIT DE TRACAO DE PAPEL IMPRESSORA JATO DE TINTA.	15,00	UN	SERVIÇO	60,00	900,00
45	44823	MANUTENÇÃO DO KIT DE TRACAO DE PAPEL; IMPRESSORA LASER - MANUTENÇÃO DO KIT DE TRACAO DE PAPEL IMPRESSORA LASER CICLO MENSAL DE 15.000 A 39.999 PÁGINAS.	30,00	UN	SERVIÇO	82,0000	2.460,00
46	44831	MANUTENÇÃO DO KIT FUSOR; IMPRESSORA LASER (CICLO MENSAL DE 15.000 A 39.999 PÁG) - MANUTENÇÃO DO KIT FUSOR IMPRESSORA LASER CICLO MENSAL DE 15.000 A 39.999 PÁGINAS.	30,00	UN	SERVIÇO	97,89	2.936,70
49	44829	MANUTENCAO DO PAINEL; IMPRESSORA LASER (CICLO MENSAL DE 15.000 A 39.999 PÁG) - MANUTENÇÃO DO PAINEL IMPRESSORA LASER CICLO MENSAL DE 15 000 A 39 999 PÁGINAS.	50,00	UN	SERVIÇO	75,84	3.792,00
53	44819	MANUTENÇÃO NA UNIDADE DE LASER - IMPRESSORA LASER (CICLO MENSAL DE 0 A 14.999 PÁG) - MANUTENÇÃO NA UNIDADE DE LASER IMPRESSORA LASER CICLO MENSAL DE 0 A 14.999 PÁGINAS.	50,00	UN	SERVIÇO	71,50	3.575,00
61	44799	REVISAO MANUT DOS CONTATOS SHORT BREAK (ATE 1 KVA) - MANUTENÇÃO DO SCANNER IMPRESSORA JATO DE TINTA.	10,00	UN	SERVIÇO	133,00	1.330,00
62	44779	REVISAO MANUT DOS CONTATOS; SHORT-BREAK (ATE 1 KVA) - REVISAO E MANUTENÇÃO DOS CONTATOS SHORT BREAK ATE 1 KVA.	20,00	UN	SERVIÇO	65,00	1.300,00
63	60725	SUBSTITUICAO CABO FLAT DA TELA - NOTEBOOK MODELOS ACER NITRO 5 AN515 55 58UJ POSITIVO VAIO FE15 15 VJFE53F11X POSITIVO VAIO FE15 17 JFE53F11X POSITIVO STILO XC7660 I3 HP 240 G5	15,00	SERV	SERVIÇO	179,00	2.685,00
64	60722	SUBSTITUICAO CARREGADOR DE ALIMENTACAO ELETRICA - NOTEBOOK MODELOS ACER NITRO 5 AN515 55 58UJ POSITIVO VAIO FE15 15 VJFE53F11X POSITIVO VAIO FE15 17 JFE53F11X POSITIVO STILO XC7660 I3 HP 240 G5	15,00	SERV	SERVIÇO	150,00	2.250,00
65	60731	SUBSTITUICAO CI (AUDIO/ CONECTORES DE MICROFONE OU FONE OUVIDO) - NOTEBOOK MODELOS ACER NITRO 5 AN515 55 58UJ POSITIVO VAIO FE15 15 VJFE53F11X POSITIVO VAIO FE15 17 JFE53F11X POSITIVO STILO XC7660 I3 HP 240 G5	20,00	SERV	SERVIÇO	230,00	4.600,00
66	60753	SUBSTITUICAO CONECTOR POWER JACK - NOTEBOOK MODELOS ACER NITRO 5 AN515 55 58UJ POSITIVO VAIO FE15 15 VJFE53F11X POSITIVO VAIO FE15 17 JFE53F11X POSITIVO STILO XC7660 I3 HP 240 G5	20,00	SERV	SERVIÇO	193,00	3.860,00
67	60744	SUBSTITUICAO COOLER DE PROCESSADOR - NOTEBOOK MODELOS ACER NITRO 5 AN515 55 58UJ POSITIVO VAIO FE15 15	15,00	SERV	SERVIÇO	215,00	3.225,00

		VJFE53F11X POSITIVO VAIO FE15 I7 JFE53F11X POSITIVO STILO XC7660 I3 HP 240 G5					
68	60717	SUBSTITUICAO DE BATERIA (EXTERNA) - NOTEBOOK MODELOS HP 240 G5	15,00	SERV	SERVIÇO	266,00	3.990,00
69	60718	SUBSTITUICAO DE BATERIA (INTEGRADA) - NOTEBOOK MODELOS ACER NITRO 5 AN515 55 58UJ POSITIVO VAIO FE15 I5 VJFE53F11X POSITIVO VAIO FE15 I7 E JFE53F11X POSITIVO STILO XC7660 I3	20,00	SERV	SERVIÇO	278,00	5.560,00
82	60739	SUBSTITUICAO MEMORIA RAM DDR4 2133/2666 MHZ OU SUPERIOR (8 GB / 16 GB) - NOTEBOOK MODELOS ACER NITRO 5 AN515 55 58UJ POSITIVO VAIO FE15 I5 VJFE53F11X POSITIVO VAIO FE15 I7 JFE53F11X POSITIVO STILO XC7660 I3	25,00	SERV	SERVIÇO	192,00	4.800,00
83	61375	SUBSTITUICAO MEMORIA RAM DDR4 2666 MHZ OU SUPERIOR (16 GB) - NOTEBOOK MODELOS POSITIVO VAIO FE15 I5 VJFE53F11X POSITIVO VAIO FE15 I7 VJFE53F11X ACER NITRO 5 AN515 55 58UJ	10,00	SERV	SERVIÇO	192,00	1.920,00
85	60733	SUBSTITUICAO PLACA DE REDE WIRELESS / BLUETOOTH - NOTEBOOK MODELOS ACER NITRO 5 AN515 55 58UJ POSITIVO VAIO FE15 I5 VJFE53F11X POSITIVO VAIO FE15 I7 JFE53F11X POSITIVO STILO XC7660 I3 HP 240 G5	15,00	SERV	SERVIÇO	245,00	3.675,00
86	61368	SUBSTITUICAO SSD NVME M.2 1 TB - NOTEBOOK MODELOS POSITIVO VAIO FE15 I5 VJFE53F11X POSITIVO VAIO FE15 I7 VJFE53F11X ACER NITRO 5 AN515 55 58UJ	15,00	SERV	SERVIÇO	403,00	6.045,00
87	61371	SUBSTITUICAO SSD NVME M.2 256 GB - NOTEBOOK MODELOS POSITIVO VAIO FE15 I5 VJFE53F11X POSITIVO VAIO FE15 I7 VJFE53F11X ACER NITRO 5 AN515 55 58UJ	15,00	SERV	SERVIÇO	300,00	4.500,00
88	61367	SUBSTITUICAO SSD NVME M.2 500 GB - NOTEBOOK MODELOS POSITIVO VAIO FE15 I5 VJFE53F11X POSITIVO VAIO FE15 I7 VJFE53F11X ACER NITRO 5 AN515 55 58UJ	15,00	SERV	SERVIÇO	343,00	5.145,00
89	61372	SUBSTITUICAO SSD SATA III 120 GB - NOTEBOOK MODELOS POSITIVO STILO XC7660 I3 HP 240 G5	15,00	SERV	SERVIÇO	220,00	3.300,00
90	61369	SUBSTITUICAO SSD SATA III 240 GB - NOTEBOOK MODELOS POSITIVO STILO XC7660 I3 HP 240 G5	20,00	SERV	SERVIÇO	310,00	6.200,00
91	61370	SUBSTITUICAO SSD SATA III 480 GB - NOTEBOOK MODELOS POSITIVO STILO XC7660 I3 HP 240 G5	20,00	SERV	SERVIÇO	380,00	7.600,00
92	60714	SUBSTITUICAO TECLADO COMUM ABNT2 (PADRAO) - NOTEBOOK MODELO POSITIVO STILO XC7660 I3 E HP 240 G5	10,0	SERV	SERVIÇO	178,00	1.780,00
93	60715	SUBSTITUICAO TECLADO NUMERICO ABNT2 (EXTENDIDO) - NOTEBOOK MODELOS POSITIVO VAIO FE15 I5 VJFE53F11X POSITIVO VAIO FE15 I7 E JFE53F11X	20,00	SERV	SERVIÇO	178,00	3.560,00
94	60716	SUBSTITUICAO TECLADO NUMERICO ABNT2 RETROILUMINADO FINETIP, LUZ VERMELHA - NOTEBOOK MODELOS ACER NITRO 5 AN515 55 58UJ	15,00	SERV	SERVIÇO	224,00	3.360,00
95	60724	SUBSTITUICAO TELA IPS FULL HD 15.6 POLEGADAS, TAXA 60HZ - NOTEBOOK MODELO ACER NITRO 5 AN515 55 58UJ	10,0000	SERV	SERVIÇO	378,00	3.780,00
96	60720	SUBSTITUICAO TELA LCD SLIM 14 POLEGADAS (30 PINOS) - NOTEBOOK MODELO POSITIVO STILO XC7660 I3 E HP 240 G5	15,00	SERV	SERVIÇO	314,00	4.710,00
Total:							147.498,20

07002 - COORDENADORIA DE ATENDIMENTO MÉDICO

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit R\$	Val. Total R\$
1	44794	LIMPEZA DE EQUIP. IMPRESSORA JATO DE TINTA - LIMPEZA DE EQUIPAMENTO IMPRESSORA JATO DE TINTA.	20,00	UN	SERVIÇO	88,00	1.760,00
2	44804	LIMPEZA DO EQUIPAMENTO IMPRESSORA LASER - MANUTENCAO DO KIT DE TRACAO DE PAPEL IMPRESSORA LASER CICLO MENSAL DE 0 A 14 999 PAGINAS	130,00	UN	SERVIÇO	59,90	7.787,00
3	44821	LIMPEZA DO EQUIPAMENTO IMPRESSORA LASER - IMPRESSORA LASER CICLO MENSAL DE 15 000 A 39 999 PAGINAS LIMPEZA DO EQUIPAMENTO.	150,00	UN	SERVIÇO	59,90	8.985,00
4	44808	LIMPEZA EQUIP; NO-BREAK (ACIMA 1 KVA ATE 1,6 KVA) - LIMPEZA DE EQUIPAMENTO NO BREAK ACIMA DE 1KVA ATE 1,6 KVA.	80,00	UN	SERVIÇO	34,90	2.792,00
5	44782	LIMPEZA EQUIP; SHORT-BREAK (ATE 1 KVA) - LIMPEZA DE EQUIPAMENTO SHORT 6BREAK ATE 1 KVA.	130,00	UN	SERVIÇO	19,75	2.567,50
7	44855	MANUT CABO FLAT IMPRESSORA LASER - MANUTENÇÃO CABO FLAT IMPRESSORA LASER CICLO MENSAL DE 0 A 14 999 PÁGINAS.	40,00	UN	SERVIÇO	17,85	714,00
8	44815	-MANUT SIS PROT AC; NO-BREAK (ACIMA 1 KVA ATE 1,6 KVA) - MANUTENÇÃO NO SISTEMA DE PROTEÇÃO AC NO BREAK ACIMA DE 1 KVA ATE 1,6 KVA.	50,00	UN	SERVIÇO	34,7900	1.739,50

9	44817	MANUT SIS PROT DC; NO-BREAK (ACIMA 1KVA ATE 1,6KVA) - MANUTENÇÃO NO SISTEMA DE PROTEÇÃO DC NO BREAK ACIMA DE 1 KVA ATE 1,6 KVA.	50,00	UN	SERVIÇO	44,50	2.225,00
10	44820	MANUT SIS SAID TEN AC EST; NO-BREAK (AC 1KVA A 1,6KVA) - MANUTENÇÃO NO SISTEMA DE SAÍDA DE TENSÃO AC ESTABILIZADA NO BREAK ACIMA DE 1 KVA ATE 1,6 KVA.	50,00	UN	SERVIÇO	40,90	2.045,00
21	44800	MANUNT DO PAINEL; IMPRESSORA JATO DE TINTA - MANUTENÇÃO DO PAINEL IMPRESSORA JATO DE TINTA.	10,00	UN	SERVIÇO	59,90	599,00
22	44840	MANUT PAINEL; MONITOR LCD - MANUTENÇÃO PAINEL MONITOR LCD.	20,00	UN	SERVIÇO	41,00	820,00
24	44825	MANUT PLACA FONTE; MONITOR CRT - MANUTENÇÃO PLACA FONTE MONITOR CRT.	20,00	UN	SERVIÇO	42,00	840,00
25	44822	MANUT PLACA LÓGICA; MONITOR CRT - MANUTENÇÃO PLACA LÓGICA MONITOR CRT.	20,00	UN	SERVIÇO	61,00	1.220,00
26	44837	MANUT PLACA LÓGICA; MONITOR LCD - MANUTENÇÃO PLACA LÓGICA MONITOR LCD.	20,00	UN	SERVIÇO	65,00	1.300,00
27	44830	MANUT PLACA LÓGICA; MONITOR LED - MANUTENÇÃO PLACA LÓGICA MONITOR LED.	20,00	UN	SERVIÇO	89,00	1.780,00
28	44809	MANUT SIST CARREG DC; NO-BREAK (AC 1KVA ATE 1,6 KVA) - MANUTENÇÃO NO SISTEMA DE CARREGAMENTO DC NO-BREAK ACIMA DE 1 KVA ATE 1,6 KVA.	80,00	UN	SERVIÇO	64,00	5.120,00
29	44788	MANUT SIST ENT ALIMENTAÇÃO AC; SHORT-BREAK (ATE 1KVA) - MANUTENÇÃO NO SISTEMA DE ENTRADA DE ALIMENTAÇÃO AC SHORT BREAK ATE 1 KVA.	130,00	UN	SERVIÇO	44,00	5.720,00
30	44818	MANUT SIST ENT ALMEN AC; NO-BREAK (AC 1KVA ATE 1,6KVA) - MANUTENÇÃO NO SISTEMA DE ENTRADA DE ALIMENTAÇÃO AC NO BREAK ACIMA DE 1 KVA ATE 1,6 KVA.	150,00	UN	SERVIÇO	94,00	14.100,00
31	44812	MANUT SIST IN DC P/AC; NO-BREAK (ACIMA 1KVA -1,6KVA) - MANUTENÇÃO NO SISTEMA DE INVERSÃO DC PARA AC NO-BREAK ACIMA DE 1 KVA ATE 1,6 KVA.	100,00	UN	SERVIÇO	79,00	7.900,00
32	44790	MANUT SIST SAÍDA TEN AC ESTAB SHORT-BREAK (ATE 1KVA) - MANUTENÇÃO NO SISTEMA DE SAÍDA DE TENSÃO AC ESTABILIZADA SHORT BREAK ATE 1KVA.	80,00	UN	SERVIÇO	54,00	4.320,00
33	44783	MANUT SISTEMA CARREG DC; SHORT-BREAK (ATE 1 KVA) - MANUTENÇÃO NO SISTEMA DE CARREGAMENTO DC SHORT BREAK ATE 1 KVA.	100,00	UN	SERVIÇO	44,00	4.400,00
34	44784	MANUT SISTEMA INVE DC P/AC; SHORT-BREAK (ATE 1 KVA) - MANUTENÇÃO NO SISTEMA DE INVERSÃO DC PARA AC SHORT BREAK ATE 1 KVA.	50,00	UN	SERVIÇO	49,90	2.495,00
35	44785	MANUT SISTEMA PROTEÇÃO AC; SHORT-BREAK (ATE 1 KVA) - MANUTENÇÃO NO SISTEMA DE PROTEÇÃO AC SHORT BREAK ATE 1 KVA.	60,00	UN	SERVIÇO	69,00	4.140,00
39	44796	MANUTENÇÃO DE FONTE DE ALIMENTAÇÃO IMPRESSORA JATO DE TINTA - MANUTENÇÃO DO CARRO DE IMPRESSÃO IMPRESSORA JATO DE TINTA.	20,00	UN	SERVIÇO	89,0000	1.780,00
41	44834	MANUTENÇÃO PAINEL; MONITOR LED - MANUTENÇÃO PAINEL MONITOR LED.	20,00	UN	SERVIÇO	64,0000	1.280,00
42	44832	MANUTENÇÃO PLACA FONTE; MONITOR LED - MANUTENÇÃO PLACA FONTE MONITOR LED.	20,00	UN	SERVIÇO	52,0000	1.040,00
43	44807	MANUTENÇÃO DA PLACA LÓGICA - IMPRESSORA LASER - MANUTENÇÃO DA PLACA LÓGICA IMPRESSORA LASER CICLO MENSAL DE 0 A 14.999 PÁGINAS.	80,00	UN	SERVIÇO	88,0000	7.040,00
44	44795	MANUTENÇÃO DO KIT TRAÇÃO DE PAPEL; IMPRESSORA JATO DE TINTA - MANUTENÇÃO DO KIT DE TRAÇÃO DE PAPEL IMPRESSORA JATO DE TINTA.	20,00	UN	SERVIÇO	60,0000	1.200,00
45	44823	MANUTENÇÃO DO KIT DE TRAÇÃO DE PAPEL; IMPRESSORA LASER - MANUTENÇÃO DO KIT DE TRAÇÃO DE PAPEL IMPRESSORA LASER CICLO MENSAL DE 15.000 A 39.999 PÁGINAS.	140,00	UN	SERVIÇO	82,0000	11.480,00
46	44831	MANUTENÇÃO DO KIT FUSOR; IMPRESSORA LASER (CICLO MENSAL DE 15.000 A 39.999 PÁG) - MANUTENÇÃO DO KIT FUSOR IMPRESSORA LASER CICLO MENSAL DE 15.000 A 39.999 PÁGINAS.	100,00	UN	SERVIÇO	97,8900	9.789,00
49	44829	MANUTENÇÃO DO PAINEL; IMPRESSORA LASER (CICLO MENSAL DE 15.000 A 39.999 PÁG) - MANUTENÇÃO DO PAINEL IMPRESSORA LASER CICLO MENSAL DE 15.000 A 39.999 PÁGINAS.	10,00	UN	SERVIÇO	75,8400	758,40
53	44819	MANUTENÇÃO NA UNIDADE DE LASER - IMPRESSORA LASER (CICLO MENSAL DE 0 A 14.999 PÁG) - MANUTENÇÃO NA UNIDADE DE LASER IMPRESSORA LASER CICLO MENSAL DE 0 A 14.999 PÁGINAS.	150,00	UN	SERVIÇO	71,50	10.725,00
54	44827	MANUTENÇÃO PAINEL; MONITOR CRT - MANUTENÇÃO PAINEL MONITOR CRT TAMBEM CONHECIDO COMO CATODIC RAY TUBE E MONITORES DE RAIOS CATODICOS QUE UTILIZA TUBO DE IMAGEM POSSUINDO TECNOLOGIA ANALOGICA.	20,00	UN	SERVIÇO	189,50	3.790,00
61	44799	REVISÃO MANUT DOS CONTATOS SHORT BREAK (ATE 1 KVA) - MANUTENÇÃO DO SCANNER IMPRESSORA JATO DE TINTA.	20,00	UN	SERVIÇO	133,00	2.660,00
62	44779	REVISÃO MANUT DOS CONTATOS; SHORT-BREAK (ATE 1 KVA) - REVISÃO E MANUTENÇÃO DOS CONTATOS SHORT BREAK ATE 1 KVA.	130,00	UN	SERVIÇO	65,00	8.450,00

Total:							145.361,40
08002 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL							
Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
1	44794	LIMPEZA DE EQUIP. IMPRESSORA JATO DE TINTA - LIMPEZA DE EQUIPAMENTO IMPRESSORA JATO DE TINTA.	5,00	UN	SERVIÇO	88,00	440,00
2	44804	LIMPEZA DO EQUIPAMENTO IMPRESSORA LASER - MANUTENÇÃO DO KIT DE TRACAO DE PAPEL IMPRESSORA LASER CICLO MENSAL DE 0 A 14 999 PAGINAS	6,00	UN	SERVIÇO	59,90	359,40
3	44821	LIMPEZA DO EQUIPAMENTO IMPRESSORA LASER - IMPRESSORA LASER CICLO MENSAL DE 15 000 A 39 999 PAGINAS LIMPEZA DO EQUIPAMENTO.	5,00	UN	SERVIÇO	59,90	299,50
4	44808	LIMPEZA EQUIP; NO-BREAK (ACIMA 1 KVA ATE 1,6 KVA) - LIMPEZA DE EQUIPAMENTO NO BREAK ACIMA DE 1KVA ATE 1,6 KVA.	5,00	UN	SERVIÇO	34,90	174,50
5	44782	LIMPEZA EQUIP; SHORT-BREAK (ATE 1 KVA) - LIMPEZA DE EQUIPAMENTO SHORT 6BREAK ATE 1 KVA.	10,00	UN	SERVIÇO	19,75	197,50
7	44855	MANUT CABO FLAT IMPRESSORA LASER - MANUTENÇÃO CABO FLAT IMPRESSORA LASER CICLO MENSAL DE 0 A 14 999 PÁGINAS.	8,00	UN	SERVIÇO	17,85	142,80
8	44815	MANUT SIS PROT AC; NO-BREAK (ACIMA 1 KVA ATE 1,6 KVA) - MANUTENÇÃO NO SISTEMA DE PROTEÇÃO AC NO BREAK ACIMA DE 1 KVA ATE 1,6 KVA.	10,00	UN	SERVIÇO	34,79	347,90
9	44817	MANUT SIS PROT DC; NO-BREAK (ACIMA 1KVA ATE 1,6KVA) - MANUTENÇÃO NO SISTEMA DE PROTEÇÃO DC NO BREAK ACIMA DE 1 KVA ATE 1,6 KVA.	10,00	UN	SERVIÇO	44,50	445,00
10	44820	MANUT SIS SAID TEN AC EST; NO-BREAK (AC 1KVA A 1,6KVA - MANUTENÇÃO NO SISTEMA DE SAÍDA DE TENSÃO AC ESTABILIZADA NO BREAK ACIMA DE 1 KVA ATE 1,6 KVA.	10,00	UN	SERVIÇO	40,90	409,00
22	44840	MANUT PAINEL; MONITOR LCD - MANUTENÇÃO PAINEL MONITOR LCD.	5,00	UN	SERVIÇO	41,00	205,00
24	44825	MANUT PLACA FONTE; MONITOR CRT - MANUTENÇÃO PLACA FONTE MONITOR CRT.	5,00	UN	SERVIÇO	42,00	210,00
25	44822	MANUT PLACA LÓGICA; MONITOR CRT - MANUTENÇÃO PLACA LÓGICA MONITOR CRT.	5,00	UN	SERVIÇO	61,00	305,00
26	44837	MANUT PLACA LÓGICA; MONITOR LCD - MANUTENÇÃO PLACA LÓGICA MONITOR LCD.	5,00	UN	SERVIÇO	65,00	325,00
27	44830	MANUT PLACA LÓGICA; MONITOR LED - MANUTENÇÃO PLACA LÓGICA MONITOR LED.	5,00	UN	SERVIÇO	89,00	445,00
28	44809	MANUT SIST CARREG DC; NO-BREAK (AC 1KVA ATE 1,6 KVA) - MANUTENÇÃO NO SISTEMA DE CARREGAMENTO DC NO-BREAK ACIMA DE 1 KVA ATE 1,6 KVA.	10,00	UN	SERVIÇO	64,00	640,00
29	44788	MANUT SIST ENT ALIMENTAÇÃO AC; SHORT-BREAK (ATE 1KVA) - MANUTENÇÃO NO SISTEMA DE ENTRADA DE ALIMENTAÇÃO AC SHORT BREAK ATE 1 KVA	10,00	UN	SERVIÇO	44,00	440,00
30	44818	MANUT SIST ENT ALMEN AC; NO-BREAK (AC 1KVA ATE 1,6KVA) - MANUTENÇÃO NO SISTEMA DE ENTRADA DE ALIMENTAÇÃO AC NO BREAK ACIMA DE 1 KVA ATE 1,6 KVA.	15,00	UN	SERVIÇO	94,00	1.410,00
31	44812	MANUT SIST IN DC P/AC; NO-BREAK (ACIMA 1KVA -1,6KVA) - MANUTENÇÃO NO SISTEMA DE INVERSÃO DC PARA AC NO-BREAK ACIMA DE 1 KVA ATE 1,6 KVA.	10,00	UN	SERVIÇO	79,00	790,00
32	44790	MANUT SIST SAIDA TEN AC ESTAB SHORT-BREAK (ATE 1KVA) - MANUTENÇÃO NO SISTEMA DE SAÍDA DE TENSÃO AC ESTABILIZADA SHORT BREAK ATE 1KVA	15,00	UN	SERVIÇO	54,00	810,00
33	44783	MANUT SISTEMA CARREG DC; SHORT-BREAK (ATE 1 KVA) - MANUTENÇÃO NO SISTEMA DE CARREGAMENTO DC SHORT BREAK ATE 1 KVA.	10,00	UN	SERVIÇO	44,00	440,00
34	44784	MANUT SISTEMA INVE DC P/AC; SHORT-BREAK (ATE 1 KVA) - MANUTENÇÃO NO SISTEMA DE INVERSÃO DC PARA AC SHORT BREAK ATE 1 KVA.	10,00	UN	SERVIÇO	49,90	499,00
35	44785	MANUT SISTEMA PROTEÇÃO AC; SHORT-BREAK (ATE 1 KVA) - MANUTENÇÃO NO SISTEMA DE PROTEÇÃO AC SHORT BREAK ATE 1 KVA.	15,00	UN	SERVIÇO	69,00	1.035,00
39	44796	MANUTENCAO DE FONTE DE ALIMENTAÇÃO IMPRESSORA JATO DE TINTA - MANUTENÇÃO DO CARRO DE IMPRESSÃO IMPRESSORA JATO DE TINTA.	5,00	UN	SERVIÇO	89,00	445,00
41	44834	MANUTENÇÃO PAINEL; MONITOR LED - MANUTENÇÃO PAINEL MONITOR LED.	5,00	UN	SERVIÇO	64,00	320,00
42	44832	MANUTENÇÃO PLACA FONTE; MONITOR LED - MANUTENÇÃO PLACA FONTE MONITOR LED.	5,00	UN	SERVIÇO	52,00	260,00
43	44807	MANUTENÇÃO DA PLACA LÓGICA - IMPRESSORA LASER - MANUTENÇÃO DA PLACA LÓGICA IMPRESSORA LASER CICLO MENSAL DE 0 A 14.999 PÁGINAS.	5,00	UN	SERVIÇO	88,00	440,00
45	44823	MANUTENÇÃO DO KIT DE TRACAO DE PAPEL; IMPRESSORA LASER - MANUTENÇÃO DO KIT DE TRACAO DE PAPEL IMPRESSORA LASER CICLO MENSAL DE 15.000 A 39.999 PÁGINAS.	25,00	UN	SERVIÇO	82,00	2.050,00

46	44831	MANUTENCAO DO KIT FUSOR; IMPRESSORA LASER (CICLO MENSAL DE 15.000 A 39.999 PÁG) - MANUTENÇÃO DO KIT FUSOR IMPRESSORA LASER CICLO MENSAL DE 15.000 A 39.999 PÁGINAS.	5,00	UN	SERVIÇO	97,89	489,45
49	44829	MANUTENCAO DO PAINEL; IMPRESSORA LASER (CICLO MENSAL DE 15.000 A 39.999 PÁG) - MANUTENÇÃO DO PAINEL IMPRESSORA LASER CICLO MENSAL DE 15.000 A 39.999 PÁGINAS.	5,00	UN	SERVIÇO	75,84	379,20
53	44819	MANUTENCAO NA UNIDADE DE LASER - IMPRESSORA LASER (CICLO MENSAL DE 0 A 14.999 PÁG) - MANUTENÇÃO NA UNIDADE DE LASER IMPRESSORA LASER CICLO MENSAL DE 0 A 14.999 PÁGINAS.	5,00	UN	SERVIÇO	71,50	357,50
54	44827	MANUTENCAO PAINEL; MONITOR CRT - MANUTENCAO PAINEL MONITOR CRT TAMBEM CONHECIDO COMO CATODIC RAY TUBE E MONITORES DE RAIOS CATODICOS QUE UTILIZA TUBO DE IMAGEM POSSUINDO TECNOLOGIA ANALOGICA .	5,00	UN	SERVIÇO	189,50	947,50
62	44779	REVISAO MANUT DOS CONTATOS; SHORT-BREAK (ATE 1 KVA) - REVISÃO E MANUTENÇÃO DOS CONTATOS SHORT BREAK ATE 1 KVA.	10,00	UN	SERVIÇO	65,00	650,00
Total:							16.708,25

09001 - GABINETE DO SECRETÁRIO

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
2	44804	LIMPEZA DO EQUIPAMENTO IMPRESSORA LASER - MANUTENCAO DO KIT DE TRACAO DE PAPEL IMPRESSORA LASER CICLO MENSAL DE 0 A 14 999 PAGINAS	3,00	UN	SERVIÇO	59,90	179,70
4	44808	LIMPEZA EQUIP; NO-BREAK (ACIMA 1 KVA ATE 1,6 KVA) - LIMPEZA DE EQUIPAMENTO NO BREAK ACIMA DE 1KVA ATE 1,6 KVA.	3,00	UN	SERVIÇO	34,90	104,70
7	44855	MANUT CABO FLAT IMPRESSORA LASER - MANUTENCAO CABO FLAT IMPRESSORA LASER CICLO MENSAL DE 0 A 14 999 PAGINAS.	3,00	UN	SERVIÇO	17,85	53,55
8	44815	MANUT SIS PROT AC; NO-BREAK (ACIMA 1 KVA ATE 1,6 KVA) - MANUTENÇÃO NO SISTEMA DE PROTEÇÃO AC NO BREAK ACIMA DE 1 KVA ATE 1,6 KVA.	2,00	UN	SERVIÇO	34,79	69,58
9	44817	MANUT SIS PROT DC; NO-BREAK (ACIMA 1KVA ATE 1,6KVA) - MANUTENÇÃO NO SISTEMA DE PROTEÇÃO DC NO BREAK ACIMA DE 1 KVA ATE 1,6 KVA.	2,00	UN	SERVIÇO	44,50	89,00
10	44820	MANUT SIS SAID TEN AC EST; NO-BREAK (AC 1KVA A 1,6KVA) - MANUTENÇÃO NO SISTEMA DE SAÍDA DE TENSÃO AC ESTABILIZADA NO BREAK ACIMA DE 1 KVA ATE 1,6 KVA.	2,00	UN	SERVIÇO	40,90	81,80
22	44840	MANUT PAINEL; MONITOR LCD - MANUTENCAO PAINEL MONITOR LCD.	4,00	UN	SERVIÇO	41,00	164,00
26	44837	MANUT PLACA LOGICA; MONITOR LCD - MANUTENCAO PLACA LÓGICA MONITOR LCD.	4,00	UN	SERVIÇO	65,00	260,00
27	44830	ANUT PLACA LOGICA; MONITOR LED - MANUTENCAO PLACA LÓGICA MONITOR LED.	2,00	UN	SERVIÇO	89,00	178,00
28	44809	MANUT SIST CARREG DC; NO-BREAK (AC 1KVA ATE 1,6 KVA) - MANUTENÇÃO NO SISTEMA DE CARREGAMENTO DC NO-BREAK ACIMA DE 1 KVA ATE 1,6 KVA.	2,00	UN	SERVIÇO	64,00	128,00
30	44818	MANUT SIST ENT ALMEN AC; NO-BREAK (AC 1KVA ATE 1,6KVA) - MANUTENÇÃO NO SISTEMA DE ENTRADA DE ALIMENTAÇÃO AC NO BREAK ACIMA DE 1 KVA ATE 1,6 KVA.	2,00	UN	SERVIÇO	94,00	188,00
31	44812	MANUT SIST IN DC P/AC; NO-BREAK (ACIMA 1KVA - 1,6KVA) - MANUTENÇÃO NO SISTEMA DE INVERSÃO DC PARA AC NO-BREAK ACIMA DE 1 KVA ATE 1,6 KVA.	2,00	UN	SERVIÇO	79,00	158,00
41	44834	MANUTENCAO PAINEL; MONITOR LED - MANUTENCAO PAINEL MONITOR LED.	4,00	UN	SERVIÇO	64,00	256,00
42	44832	MANUTENCAO PLACA FONTE; MONITOR LED - MANUTENCAO PLACA FONTE MONITOR LED.	4,00	UN	SERVIÇO	52,00	208,00
43	44807	MANUTENCAO DA PLACA LOGICA - IMPRESSORA LASER - MANUTENCAO DA PLACA LÓGICA IMPRESSORA LASER CICLO MENSAL DE 0 A 14.999 PÁGINAS.	3,00	UN	SERVIÇO	88,00	264,00
53	44819	MANUTENCAO NA UNIDADE DE LASER - IMPRESSORA LASER (CICLO MENSAL DE 0 A 14.999 PÁG) - MANUTENÇÃO NA UNIDADE DE LASER IMPRESSORA LASER CICLO MENSAL DE 0 A 14.999 PÁGINAS.	3,00	UN	SERVIÇO	71,50	214,50
Total:							2.596,83

14001 - GABINETE DO SECRETÁRIO DE GOVERNO

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
1	44794	LIMPEZA DE EQUIP. IMPRESSORA JATO DE TINTA - LIMPEZA DE EQUIPAMENTO IMPRESSORA JATO DE TINTA.	5,00	UN	SERVIÇO	88,00	440,00
2	44804	LIMPEZA DO EQUIPAMENTO IMPRESSORA LASER - MANUTENCAO DO KIT DE TRACAO DE PAPEL IMPRESSORA LASER CICLO MENSAL DE 0 A 14 999 PAGINAS	5,00	UN	SERVIÇO	59,90	299,50
4	44808	LIMPEZA EQUIP; NO-BREAK (ACIMA 1 KVA ATE 1,6 KVA) - LIMPEZA DE EQUIPAMENTO NO BREAK ACIMA DE 1KVA ATE 1,6 KVA.	30,00	UN	SERVIÇO	34,90	1.047,00
7	44855	MANUT CABO FLAT IMPRESSORA LASER - MANUTENCAO CABO FLAT IMPRESSORA LASER CICLO MENSAL DE 0 A 14 999 PAGINAS.	5,00	UN	SERVIÇO	17,85	89,25

8	44815	MANUT SIS PROT AC; NO-BREAK (ACIMA 1 KVA ATE 1,6 KVA) - MANUTENÇÃO NO SISTEMA DE PROTEÇÃO AC NO BREAK ACIMA DE 1 KVA ATE 1,6 KVA.	5,00	UN	SERVIÇO	34,79	173,95
9	44817	MANUT SIS PROT DC; NO-BREAK (ACIMA 1KVA ATE 1,6KVA) - MANUTENÇÃO NO SISTEMA DE PROTEÇÃO DC NO BREAK ACIMA DE 1 KVA ATE 1,6 KVA.	5,00	UN	SERVIÇO	44,50	222,50
10	44820	MANUT SIS SAID TEN AC EST; NO-BREAK (AC 1KVA A 1,6KVA - MANUTENÇÃO NO SISTEMA DE SAÍDA DE TENSÃO AC ESTABILIZADA NO BREAK ACIMA DE 1 KVA ATE 1,6 KVA.	5,00	UN	SERVIÇO	40,90	204,50
21	44800	MANUNT DO PAINEL; IMPRESSORA JATO DE TINTA - MANUTENÇÃO DO PAINEL IMPRESSORA JATO DE TINTA.	3,00	UN	SERVIÇO	59,90	179,70
22	44840	MANUT PAINEL; MONITOR LCD - MANUTENÇÃO PAINEL MONITOR LCD.	5,00	UN	SERVIÇO	41,00	205,00
26	44837	MANUT PLACA LÓGICA; MONITOR LCD - MANUTENÇÃO PLACA LÓGICA MONITOR LCD.	5,00	UN	SERVIÇO	65,00	325,00
27	44830	MANUT PLACA LÓGICA; MONITOR LED - MANUTENÇÃO PLACA LÓGICA MONITOR LED.	5,00	UN	SERVIÇO	89,00	445,00
28	44809	MANUT SIST CARREG DC; NO-BREAK (AC 1KVA ATE 1,6 KVA) - MANUTENÇÃO NO SISTEMA DE CARREGAMENTO DC NO-BREAK ACIMA DE 1 KVA ATE 1,6 KVA.	5,00	UN	SERVIÇO	64,00	320,00
30	44818	MANUT SIST ENT ALMEN AC; NO-BREAK (AC 1KVA ATE 1,6KVA) - MANUTENÇÃO NO SISTEMA DE ENTRADA DE ALIMENTAÇÃO AC NO BREAK ACIMA DE 1 KVA ATE 1,6 KVA.	5,00	UN	SERVIÇO	94,00	470,00
31	44812	MANUT SIST IN DC P/AC; NO-BREAK (ACIMA 1KVA - 1,6KVA) - MANUTENÇÃO NO SISTEMA DE INVERSÃO DC PARA AC NO-BREAK ACIMA DE 1 KVA ATE 1,6 KVA.	5,00	UN	SERVIÇO	79,00	395,00
39	44796	MANUTENCAO DE FONTE DE ALIMENTACAO IMPRESSORA JATO DE TINTA - MANUTENÇÃO DO CARRO DE IMPRESSÃO IMPRESSORA JATO DE TINTA.	3,00	UN	SERVIÇO	89,00	267,00
41	44834	MANUTENÇÃO PAINEL; MONITOR LED - MANUTENÇÃO PAINEL MONITOR LED.	5,00	UN	SERVIÇO	64,00	320,00
42	44832	MANUTENÇÃO PLACA FONTE; MONITOR LED - MANUTENÇÃO PLACA FONTE MONITOR LED.	5,00	UN	SERVIÇO	52,00	260,00
43	44807	MANUTENÇÃO DA PLACA LÓGICA – IMPRESSORA LASER – MANUTENÇÃO DA PLACA LÓGICA IMPRESSORA LASER CICLO MENSAL DE 0 A 14.999 PÁGINAS.	3,00	UN	SERVIÇO	88,00	264,00
44	44795	MANUTENÇÃO DO KIT TRAÇÃO DE PAPEL; IMPRESSORA JATO DE TINTA - MANUTENÇÃO DO KIT DE TRAÇÃO DE PAPEL IMPRESSORA JATO DE TINTA.	3,00	UN	SERVIÇO	60,00	180,00
53	44819	MANUTENÇÃO NA UNIDADE DE LASER - IMPRESSORA LASER (CICLO MENSAL DE 0 A 14.999 PÁG) - MANUTENÇÃO NA UNIDADE DE LASER IMPRESSORA LASER CICLO MENSAL DE 0 A 14.999 PÁGINAS.	3,00	UN	SERVIÇO	71,50	214,50
61	44799	REVISAO MANUT DOS CONTATOS; SHORT-BREAK (ATE 1 KVA) - REVISÃO E MANUTENÇÃO DOS CONTATOS SHORT BREAK ATE 1 KVA.	3,00	UN	SERVIÇO	133,00	399,00
Total:							6.720,90

REGIANE CRISTINA DA SILVA DO CARMO
PREGOIEIRO

ATA Nº: 070/2024

LICITAÇÃO: PREGÃO Nº145/2023

FORNECEDORA: ANDREA BATISTA DE ANDRADE SALES DA SILVA

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE ARES CONDICIONADOS, VENTILADORES E CLIMATIZADORES, EM ATENDIMENTO ÀS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.

VIGÊNCIA: DOZE (12) MESES

06004 - SEÇÃO PEDAGÓGICA

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
3	53922	VENTILADOR DE PAREDE INDUSTRIAL 70 PRETO BIVOLT: Potencia 230 Garantia Legal 90 dias Grade 70 mm Hélice 590 mm Instalação Paredes	550,00	UN	ventisol	338,00	185.900,00
4	63703	VENTILADOR DE TETO: Voltagem 127V; Número de pás: 3 Potência: 150W Rotação 500 RPM Area ventilação (m2) +- 30m² Chave de controle de reversão de parede Cor Preto Haste e suporte de instalação Garantia 12 meses	140,00	UN	ventisol	159,00	22.260,00
Total:							208.160,00

ATA Nº: 071/2024

LICITAÇÃO: PREGÃO Nº145/2023

FORNECEDORA: ERICA DE FATIMA GENTIL IORIS LTDA

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE ARES CONDICIONADOS, VENTILADORES E CLIMATIZADORES, EM ATENDIMENTO ÀS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.

VIGÊNCIA: DOZE (12) MESES

06004 - SEÇÃO PEDAGÓGICA

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
1	53983	AR CONDICIONADO 24000 BTUS: ar condicionado split 24 000 btus split inverter frio baixo consumo de energia	404,00	UN	TCL / TAC 24CSA INV	3.593,00	1.451.572,00

		controle remoto capacidade de refrigeração 24 000 btus tensão 220 v marcas sugeridas consul samsung e electrolux					
Total:							1.451.572,00

ATA Nº: 072/2024

LICITAÇÃO: PREGÃO Nº145/2023

FORNECEDORA: RENATA K. S. BIANCHI & CIA LTDA - EPP

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE ARES CONDICIONADOS, VENTILADORES E CLIMATIZADORES, EM ATENDIMENTO ÀS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.

VIGÊNCIA: DOZE (12) MESES

06004 - SEÇÃO PEDAGÓGICA

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
2	63704	CLIMATIZADOR INDUSTRIAL: Área de abrangência: 80 a 90 m ² Fluxo de ar: 9000 m ³ /h Energia 127v Cor branco Três velocidades Reservatório de 100L Frequência: 60hz Potência: 0.38kw Dimensões: 0,85 x 0,46 x 1,40 m Peso: 35kg Ruído dB(A) <62 Axial Grade frontal dupla com função swing Gabinete em excelente acabamento Função timer Portátil: Rodas para fácil deslocamento e com travas Controle remoto Funções: Climatizador/umidificador e ventilador Abastecimento de água Manual ou Contínuo Possui 3 painéis evaporativos Garantia 12 meses	100,00	UN	SIXXS	2.697,96	269.796,00
Total:							269.796,00

MÁRIA APARECIDA MONTES CANABRAVA

PREGOEIRO

ATA Nº: 073/2024

LICITAÇÃO: PREGÃO Nº132/2023

FORNECEDORA: APP LOCAÇÃO DE OUTDOORS E PAINÉIS LTDA

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS, PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA AQUISIÇÃO DE TROFÉUS PARA PREMIAÇÃO AOS ATLETAS PARTICIPANTES DOS EVENTOS E AÇÕES ESPORTIVAS DO CALENDÁRIO ANUAL, EM ATENDIMENTO ÀS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTES

VIGÊNCIA: DOZE (12) MESES

13002 - MANUTENÇÃO SEÇÃO DE DESPORTO E LAZER

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
1	63843	TROFÉU EM ACRILICO TAM. 30CM EM ACRILICO 5 MM PERSONALIZADO COM CORTE ESPECIAL IMPRESSAO EM PAPEL FOTOGRAFICO E RESINADO COM RESINA ACRILICA BASE DE ACRILICO 10 MM DUPLO PRETO DETALHE COM BARRA DE METAL FIXADA NA BASE	120,00	UN	app	89,00	10.680,00
2	63841	TROFÉU EM ACRILICO - TAM. 20CM - EM ACRILICO 5 MM PERSONALIZADO COM CORTE ESPECIAL IMPRESSAO EM PAPEL FOTOGRAFICO E RESINADO COM RESINA ACRILICA BASE DE ACRILICO 10 MM DUPLO PRETO DETALHE COBARRA DE METAL FIXADA NA BASE	120,00	UN	app	74,0000	8.880,00
3	63842	TROFÉU EM ACRILICO - TAM. 40CM - 5 MM PERSONALIZADO COM CORTE ESPECIAL IMPRESSAO EM PAPEL FOTOGRAFICO E RESINADO COM RESINA ACRILICA BASE DE ACRILICO 10 MM DUPLO PRETO DETALHE COM BARRA DE METAL FIXADA NA BASE	120,00	UN	app	84,00	10.080,00
4	63844	TROFÉU EM ACRILICO - TAM. 50CM - EM ACRILICO 5 MM PERSONALIZADO COM CORTE ESPECIAL IMPRESSAO EM PAPEL FOTOGRAFICO E RESINADO COM RESINA ACRILICA BASE DE ACRILICO 10 MM DUPLO PRETO DETALHE COM BARRA DE METAL FIXADA NA BASE	120,00	UN	app	154,00	18.480,00
5	63845	TROFÉU EM MDF DE 20 CM TROFÉU EM MDF CONSTRUÍDO COM PECAS EM RECORTE TENDO ACABAMENTO EM PINTURA PU ALTO BRILHO NAS CORES DIVERSAS A SEREM DEFINIDAS COM POSTERIOR APLICACAO DE ADESIVO COM IMPRESSAO DIGITAL E RECORTE ELETRONICO CPOLADO NA FRENTE	120,00	UN	app	43,00	5.160,00

		DA PEÇA COM PERSONALIZAÇÃO ALUISIVA AO EVENTO COM POSTERIOR APLICAÇÃO EM VERNIZ ALTO BRILHO PARA ACABAMENTO TOTAL DA PEÇA BEM COMO APRESENTAÇÃO ACABAMENTO E DURABILIDADE DA PEÇA DENTRO DA NORMALIDADE					
8	63848	TROFEU EM MDF DE 50 CM TROFEU EM MDF CONSTRUÍDO COM PECAS EM RECORTE TENDO ACABAMENTO EM PINTURA PU ALTO BRILHO NAS CORES DIVERSAS A SEREM DEFINIDAS COM POSTERIOR APLICAÇÃO DE ADESIVO COM IMPRESSÃO DIGITAL E RECORTE ELETRÔNICO CPOLADO NA FRENTE DA PEÇA COM PERSONALIZAÇÃO ALUISIVA AO EVENTO COM POSTERIOR APLICAÇÃO EM VERNIZ ALTO BRILHO PARA ACABAMENTO TOTAL DA PEÇA BEM COMO APRESENTAÇÃO ACABAMENTO E DURABILIDADE DA PEÇA DENTRO DA NORMALIDADE	120,00	UN	app	200,00	24.000,00
Total:							77.280,00

ATA Nº: 074/2024

LICITAÇÃO: PREGÃO Nº132/2023

FORNECEDORA: M. A. VASCONCELOS LTDA

OBJETO:REGISTRO DE PREÇOS, PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA AQUISIÇÃO DE TROFÉUS PARA PREMIAÇÃO AOS ATLETAS PARTICIPANTES DOS EVENTOS E AÇÕES ESPORTIVAS DO CALENDÁRIO ANUAL, EM ATENDIMENTO ÀS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTES

VIGÊNCIA: DOZE (12) MESES

13002 - MANUTENÇÃO SEÇÃO DE DESPORTO E LAZER

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
6	63846	TROFEU EM MDF DE 30 CM TROFEU EM MDF CONSTRUÍDO COM PECAS EM RECORTE TENDO ACABAMENTO EM PINTURA PU ALTO BRILHO NAS CORES DIVERSAS A SEREM DEFINIDAS COM POSTERIOR APLICAÇÃO DE ADESIVO COM IMPRESSÃO DIGITAL E RECORTE ELETRÔNICO CPOLADO NA FRENTE DA PEÇA COM PERSONALIZAÇÃO ALUISIVA AO EVENTO COM POSTERIOR APLICAÇÃO EM VERNIZ ALTO BRILHO PARA ACABAMENTO TOTAL DA PEÇA BEM COMO APRESENTAÇÃO ACABAMENTO E DURABILIDADE DA PEÇA DENTRO DA NORMALIDADE	120,00	UN	CAV	104,00	12.480,00
7	63847	TROFEU EM MDF DE 40 CM TROFEU EM MDF CONSTRUÍDO COM PECAS EM RECORTE TENDO ACABAMENTO EM PINTURA PU ALTO BRILHO NAS CORES DIVERSAS A SEREM DEFINIDAS COM POSTERIOR APLICAÇÃO DE ADESIVO COM IMPRESSÃO DIGITAL E RECORTE ELETRÔNICO CPOLADO NA FRENTE DA PEÇA COM PERSONALIZAÇÃO ALUISIVA AO EVENTO COM POSTERIOR APLICAÇÃO EM VERNIZ ALTO BRILHO PARA ACABAMENTO TOTAL DA PEÇA BEM COMO APRESENTAÇÃO ACABAMENTO E DURABILIDADE DA PEÇA DENTRO DA NORMALIDADE	120,00	UN	CAV	129,00	15.480,00
Total:							27.960,00

REGIANE CRISTINA DA SILVA DO CARMO
PREGOEIRO

ATA Nº: 075/2024

LICITAÇÃO: PREGÃO Nº096/2023

FORNECEDORA: BARBOSA INFORMATICA LTDA

OBJETO:REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DE REDES TELEFÔNICAS INTERNAS (PREDIAIS) PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS

VIGÊNCIA: DOZE (12) MESES

02002 - CHEFIA DE GABINETE

Lote	Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
1	2	15774	CONCERTO DE PABX - VERIFICAÇÃO DE CENTRAL DE PABX COM DEFEITO ELETRÔNICO DE BAIXO ÁUDIO OU RAMAIS BAIXOS E FALHA EM TOM DE DISCAGEM	1,00	SERV	SERVIÇO	480,00	480,00
1	4	61257	INSTALAÇÃO DE PONTO DE REDE MAO DE OBRA PARA INSTALAÇÃO DE PONTO DE REDE	1,00	SERV	SERVIÇO	280,00	280,00
1	5	44909	MAO DE OBRA INSTALAÇÃO CENTRAL PABX MODULARE I - CENTRAL DE PABX MODULARE I COM VERSÃO 02 LINHAS E 12 RAMAIS	1,00	SERV	SERVIÇO	778,40	778,40
1	6	44732	MAO DE OBRA PARA INSTALAÇÃO DE BLOQUEADOR - SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE BLOQUEADOR DE CHAMADAS TELEFÔNICAS	1,00	SERV	SERVIÇO	105,00	105,00

1	7	16930	REPARO DE RAMAL - MAO DE OBRA PARA REPARO DE RAMAL MUDO OU COM RUÍDO	1,00	SERV	SERVIÇO	196,67	196,67
1	8	17422	REPARO FONTE - SERVIÇOS DE REPARO FONTE IMPACTA 94	1,00	SERV	SERVIÇO	380,00	380,00
1	9	17423	REPARO FONTE - SERVIÇO DE REPARO FONTE IMPACTA 140	1,00	SERV	SERVIÇO	540,00	540,00
1	10	17424	REPARO FONTE - SERVIÇO DE REPARO FONTE IMPACTA 220	1,00	SERV	SERVIÇO	670,00	670,00
1	11	15163	REPARO PLACA CPU - SERVIÇO DE REPARO PLACA CPU IMPACTA 140	1,00	SERV	SERVIÇO	850,00	850,00
1	12	15194	REPARO PLACA CPU - SERVIÇO DE REPARO PLACA CPU IMPACTA 220	1,00	SERV	SERVIÇO	850,00	850,00
1	13	17428	REPARO PLACA CPU - SERVIÇO DE REPARO PLACA CPU IMPACTA 94	1,00	SERV	SERVIÇO	1.130,00	1.130,00
1	14	17338	REPARO PLACA FONTE - SERVIÇOS DE REPARO EM PLACA FONTE IMPACTA 68	1,00	SERV	SERVIÇO	395,00	395,00
1	15	17419	REPARO PLACA FONTE - SERVIÇO DE REPARO EM PLACA FONTE IMPACTA 16	1,00	SERV	SERVIÇO	395,00	395,00
1	16	17425	REPARO RAMAL - SERVIÇO DE REPARO DE RAMAL IMPACTA 94	1,00	SERV	SERVIÇO	330,00	330,00
1	17	17426	REPARO RAMAL - SERVIÇO DE REPARO RAMAL IMPACTA 140	1,00	SERV	SERVIÇO	330,00	330,00
1	18	17427	REPARO RAMAL - SERVIÇO DE REPARO RAMAL IMPACTA 220	1,00	SERV	SERVIÇO	330,00	330,00
1	19	15167	REPARO TRONCO - SERVIÇO DE REPARO DE TRONCO IMPACTA 94	1,00	SERV	SERVIÇO	340,00	340,00
1	20	17420	REPARO TRONCO - SERVIÇO DE REPARO TRONCO IMPACTA 68	1,00	SERV	SERVIÇO	400,00	400,00
1	21	17421	REPARO TRONCO - SERVIÇO DE REPARO TRONCO IMPACTA 16	1,00	SERV	SERVIÇO	340,00	340,00
1	22	12445	SERVIÇO DE REPARO LINHA TELEFÔNICA - MÃO DE OBRA PARA REPARO EM LINHA TELEFÔNICA MUDA OU COM RUÍDO	1,00	SERV	SERVIÇO	190,00	190,00
1	23	15215	SERVIÇO INSTALAÇÃO CENTRAL TELEFÔNICA - SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE CENTRAL IMPACTA NA VERSÃO 4 LINHAS TELEFÔNICAS E 32 RAMAIS PABX 4 LINHAS E 32 RAMAIS	1,00	SERV	SERVIÇO	560,00	560,00
1	24	1983	SERVIÇO INSTALAÇÃO LINHA TELEFÔNICA - MÃO DE OBRA PARA INSTALAÇÃO DE LINHA TELEFÔNICA	1,00	SERV	SERVIÇO	150,00	150,00
1	25	15218	SERVIÇO INSTALAÇÃO RAMAL - MÃO DE OBRA PARA INSTALAÇÃO DE RAMAL	1,00	SERV	SERVIÇO	190,00	190,00
1	26	17032	SERVIÇO P/ CONFIGURAR RAMAL - MAO DE OBRA PARA CONFIGURAR RAMAL ANALÓGICO	1,00	SERV	SERVIÇO	190,00	190,00
1	27	40851	SERVIÇO P/ CONFIGURAR RAMAL - MAO DE OBRA PARA CONFIGURAR RAMAL DIGITAL	1,00	SERV	SERVIÇO	380,00	380,00
1	28	16763	SERVIÇO PABX - MAO DE OBRA PARA TIRAR, VERIFICAR E DEIXAR UMA EMPRESA FUNCIONANDO	1,00	SERV	SERVIÇO	650,00	650,00
1	29	17241	SERVIÇO PABX - MAO DE OBRA PARA CONFIGURAR SENHAS NO PABX DIGITAL	1,00	SERV	SERVIÇO	300,00	300,00
1	30	17242	SERVIÇO PABX - MAO DE OBRA PARA CONFIGURAR SENHAS NO PABX ANALÓGICO	1,00	SERV	SERVIÇO	250,00	250,00
1	31	17295	SERVIÇO PABX - SERVIÇO DE CONFIGURAR LINHAS NO PABX DIGITAL	1,00	SERV	SERVIÇO	360,00	360,00
1	32	17307	SERVIÇO PABX - SERVIÇO DE CONFIGURAR LINHAS NO PABX ANALÓGICO	1,00	SERV	SERVIÇO	290,00	290,00
1	33	16988	SERVIÇO PARA MUDAR RAMAL - MAO DE OBRA PARA MUDANÇA DE RAMAL	1,00	SERV	SERVIÇO	240,00	240,00
1	34	1969	SERVIÇO REPARO CENTRAL TELEFÔNICA - SERVIÇO DE REPARO PABX DIGITAL IMPACTA EM LABORATÓRIO	1,00	SERV	SERVIÇO	1.600,00	1.600,00
1	35	3003	SERVIÇO DE REPARO DE PABX ANALÓGICO 60/ 20 - 40/15/	1,00	SERV	SERVIÇO	460,00	460,00
1	36	2839	SERVIÇO DE REPARO DE PABX ANALÓGICO CORP 16000/100/40/	1,00	SERV	SERVIÇO	550,00	550,00
1	37	2838	SERVIÇO DE REPARO DE PABX ANALÓGICO CORP 6000/8000/	1,00	SERV	SERVIÇO	500,00	500,00
1	38	3019	SERVIÇO DE REPARO DE PABX DIGITAL IMPACTA 16/40/68/94	1,00	SERV	SERVIÇO	1.200,00	1.200,00
1	39	2717	SERVIÇO REPARO DE APARELHO TI	1,00	SERV	SERVIÇO	219,27	219,27
1	40	2719	SERVIÇO REPARO DE MESA OPERADORA	1,00	SERV	SERVIÇO	322,31	322,31
Total:								17.721,65

03001 - GABINETE DO SECRETÁRIO

Lote	Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
1	2	15774	CONCERTO DE PABX - VERIFICAÇÃO DE CENTRAL DE PABX COM DEFEITO ELETRÔNICO DE BAIXO ÁUDIO OU RAMAIS BAIXOS E FALHA EM TOM DE DISCAGEM	6,00	SERV	SERVIÇO	480,00	2.880,00
1	3	16975	EXTENSÃO DE LINHA TELEFÔNICA - MAO DE OBRA PARA FAZER EXTENSÃO DE LINHA TELEFÔNICA	3,00	SERV	SERVIÇO	190,00	570,00
1	5	44909	MÃO DE OBRA INSTALAÇÃO CENTRAL PABX MODULARE I - CENTRAL DE PABX	1,00	SERV	SERVIÇO	778,40	778,40

			MODULARE I COM VERSÃO 02 LINHAS E 12 RAMAIS					
1	7	16930	REPARO DE RAMAL - MAO DE OBRA PARA REPARO DE RAMAL MUDO OU COM RUÍDO	8,00	SERV	SERVIÇO	196,67	1.573,36
1	8	17422	REPARO FONTE - SERVIÇOS DE REPARO FONTE IMPACTA 94	2,00	SERV	SERVIÇO	380,00	760,00
1	9	17423	REPARO FONTE - SERVIÇO DE REPARO FONTE IMPACTA 140	2,00	SERV	SERVIÇO	540,00	1.080,00
1	10	17424	REPARO FONTE - SERVIÇO DE REPARO FONTE IMPACTA 220	2,00	SERV	SERVIÇO	670,00	1.340,00
1	11	15163	REPARO PLACA CPU - SERVIÇO DE REPARO PLACA CPU IMPACTA 140	1,00	SERV	SERVIÇO	850,00	850,00
1	12	15194	REPARO PLACA CPU - SERVIÇO DE REPARO PLACA CPU IMPACTA 220	1,00	SERV	SERVIÇO	850,00	850,00
1	14	17338	REPARO PLACA FONTE - SERVIÇOS DE REPARO EM PLACA FONTE IMPACTA 68	4,00	SERV	SERVIÇO	395,00	1.580,00
1	15	17419	REPARO PLACA FONTE - SERVIÇO DE REPARO EM PLACA FONTE IMPACTA 16	4,00	SERV	SERVIÇO	395,00	1.580,00
1	16	17425	REPARO RAMAL - SERVIÇO DE REPARO DE RAMAL IMPACTA 94	2,00	SERV	SERVIÇO	330,00	660,00
1	17	17426	-REPARO RAMAL - SERVIÇO DE REPARO RAMAL IMPACTA 140	2,00	SERV	SERVIÇO	330,00	660,00
1	18	17427	REPARO RAMAL - SERVIÇO DE REPARO RAMAL IMPACTA 220	2,00	SERV	SERVIÇO	330,00	660,00
1	20	17420	REPARO TRONCO - SERVIÇO DE REPARO TRONCO IMPACTA 68	2,00	SERV	SERVIÇO	400,00	800,00
1	21	17421	REPARO TRONCO - SERVIÇO DE REPARO TRONCO IMPACTA 16	2,00	SERV	SERVIÇO	340,00	680,00
1	22	12445	SERVIÇO DE REPARO LINHA TELEFÔNICA - MÃO DE OBRA PARA REPARO EM LINHA TELEFÔNICA MUDA OU COM RUÍDO	5,00	SERV	SERVIÇO	190,00	950,00
1	23	15215	SERVIÇO INSTALAÇÃO CENTRAL TELEFÔNICA - SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE CENTRAL IMPACTA NA VERSÃO 4 LINHAS TELEFÔNICAS E 32 RAMAIS PABX 4 LINHAS E 32 RAMAIS	1,00	SERV	SERVIÇO	560,00	560,00
1	24	1983	SERVIÇO INSTALAÇÃO LINHA TELEFÔNICA - MÃO DE OBRA PARA INSTALAÇÃO DE LINHA TELEFÔNICA	2,00	SERV	SERVIÇO	150,00	300,00
1	25	15218	SERVIÇO INSTALAÇÃO RAMAL - MÃO DE OBRA PARA INSTALAÇÃO DE RAMAL	10,00	SERV	SERVIÇO	190,00	1.900,00
1	26	17032	SERVIÇO P/ CONFIGURAR RAMAL - MÃO DE OBRA PARA CONFIGURAR RAMAL ANALÓGICO	4,00	SERV	SERVIÇO	190,00	760,00
1	27	40851	SERVIÇO P/ CONFIGURAR RAMAL - MÃO DE OBRA PARA CONFIGURAR RAMAL DIGITAL	10,00	SERV	SERVIÇO	380,00	3.800,00
1	28	16763	SERVIÇO PABX - MÃO DE OBRA PARA TIRAR, VERIFICAR E DEIXAR UMA EMPRESA FUNCIONANDO	1,00	SERV	SERVIÇO	650,00	650,00
1	29	17241	SERVIÇO PABX - MÃO DE OBRA PARA CONFIGURAR SENHAS NO PABX DIGITAL	3,00	SERV	SERVIÇO	300,00	900,00
1	30	17242	SERVIÇO PABX - MÃO DE OBRA PARA CONFIGURAR SENHAS NO PABX ANALÓGICO	2,00	SERV	SERVIÇO	250,00	500,00
1	31	17295	SERVIÇO PABX - SERVIÇO DE CONFIGURAR LINHAS NO PABX DIGITAL	4,00	SERV	SERVIÇO	360,00	1.440,00
1	32	17307	SERVIÇO PABX - SERVIÇO DE CONFIGURAR LINHAS NO PABX ANALÓGICO	2,00	SERV	SERVIÇO	290,00	580,00
1	33	16988	SERVIÇO PARA MUDAR RAMAL - MÃO DE OBRA PARA MUDANÇA DE RAMAL	10,00	SERV	SERVIÇO	240,00	2.400,00
1	34	1969	SERVIÇO REPARO CENTRAL TELEFÔNICA - SERVIÇO DE REPARO PABX DIGITAL IMPACTA EM LABORATÓRIO	3,00	SERV	SERVIÇO	1.600,00	4.800,00
1	38	3019	SERVIÇO DE REPARO DE PABX DIGITAL IMPACTA 16/40/68/94	2,00	SERV	SERVIÇO	1.200,00	2.400,00
1	39	2717	SERVIÇO REPARO DE APARELHO TI	3,00	SERV	SERVIÇO	219,27	657,81
1	40	2719	SERVIÇO REPARO DE MESA OPERADORA	2,00	SERV	SERVIÇO	322,31	644,62
Total:								40.544,19

04004 - COORDENADORIA DE APOIO ADMINISTRATIVO

Lote	Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
1	2	15774	CONCERTO DE PABX - VERIFICAÇÃO DE CENTRAL DE PABX COM DEFEITO ELETRÔNICO DE BAIXO ÁUDIO OU RAMAIS BAIXOS E FALHA EM TOM DE DISCAGEM	15,00	SERV	SERVIÇO	480,00	7.200,00
1	3	16975	EXTENSÃO DE LINHA TELEFÔNICA - MÃO DE OBRA PARA FAZER EXTENSÃO DE LINHA TELEFÔNICA	10,00	SERV	SERVIÇO	190,00	1.900,00
1	4	61257	INSTALAÇÃO DE PONTO DE REDE MÃO DE OBRA PARA INSTALAÇÃO DE PONTO DE REDE	15,00	SERV	SERVIÇO	280,00	4.200,00
1	5	44909	MÃO DE OBRA INSTALAÇÃO CENTRAL PABX MODULARE I - CENTRAL DE PABX MODULARE I COM VERSÃO 02 LINHAS E 12 RAMAIS	15,00	SERV	SERVIÇO	778,40	11.676,00

1	6	44732	MAO DE OBRA PARA INSTALAÇÃO DE BLOQUEADOR - SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE BLOQUEADOR DE CHAMADAS TELEFÔNICAS	5,00	SERV	SERVIÇO	105,00	525,00
1	7	16930	REPARO DE RAMAL - MAO DE OBRA PARA REPARO DE RAMAL MUDO OU COM RUÍDO	5,00	SERV	SERVIÇO	196,67	983,35
1	8	17422	REPARO FONTE - SERVIÇOS DE REPARO FONTE IMPACTA 94	5,00	SERV	SERVIÇO	380,00	1.900,00
1	9	17423	REPARO FONTE - SERVIÇO DE REPARO FONTE IMPACTA 140	5,00	SERV	SERVIÇO	540,00	2.700,00
1	10	17424	REPARO FONTE - SERVIÇO DE REPARO FONTE IMPACTA 220	5,00	SERV	SERVIÇO	670,00	3.350,00
1	11	15163	REPARO PLACA CPU - SERVIÇO DE REPARO PLACA CPU IMPACTA 140	5,00	SERV	SERVIÇO	850,00	4.250,00
1	12	15194	REPARO PLACA CPU - SERVIÇO DE REPARO PLACA CPU IMPACTA 220	5,00	SERV	SERVIÇO	850,00	4.250,00
1	13	17428	REPARO PLACA CPU - SERVIÇO DE REPARO PLACA CPU IMPACTA 94	5,00	SERV	SERVIÇO	1.130,00	5.650,00
1	14	17338	RREPARO PLACA FONTE - SERVIÇOS DE REPARO EM PLACA FONTE IMPACTA 68	5,00	SERV	SERVIÇO	395,00	1.975,00
1	15	17419	REPARO PLACA FONTE - SERVIÇO DE REPARO EM PLACA FONTE IMPACTA 16	5,00	SERV	SERVIÇO	395,00	1.975,00
1	16	17425	REPARO RAMAL - SERVIÇO DE REPARO DE RAMAL IMPACTA 94	5,00	SERV	SERVIÇO	330,00	1.650,00
1	17	17426	REPARO RAMAL - SERVIÇO DE REPARO RAMAL IMPACTA 140	5,00	SERV	SERVIÇO	330,00	1.650,00
1	18	17427	REPARO RAMAL - SERVIÇO DE REPARO RAMAL IMPACTA 220	5,00	SERV	SERVIÇO	330,00	1.650,00
1	19	15167	REPARO TRONCO - SERVIÇO DE REPARO DE TRONCO IMPACTA 94	5,00	SERV	SERVIÇO	340,00	1.700,00
1	20	17420	REPARO TRONCO - SERVIÇO DE REPARO TRONCO IMPACTA 68	5,00	SERV	SERVIÇO	400,00	2.000,00
1	21	17421	REPARO TRONCO - SERVIÇO DE REPARO TRONCO IMPACTA 16	5,0000	SERV	SERVIÇO	340,00	1.700,00
1	22	12445	SERVIÇO DE REPARO LINHA TELEFÔNICA - MÃO DE OBRA PARA REPARO EM LINHA TELEFÔNICA MUDA OU COM RUÍDO	5,00	SERV	SERVIÇO	190,00	950,00
1	23	15215	SERVIÇO INSTALAÇÃO CENTRAL TELEFÔNICA - SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE CENTRAL IMPACTA NA VERSÃO 4 LINHAS TELEFÔNICAS E 32 RAMAIS PABX 4 LINHAS E 32 RAMAIS	5,00	SERV	SERVIÇO	560,00	2.800,00
1	24	1983	SERVIÇO INSTALAÇÃO LINHA TELEFÔNICA - MÃO DE OBRA PARA INSTALAÇÃO DE LINHA TELEFÔNICA	25,00	SERV	SERVIÇO	150,00	3.750,00
1	25	15218	SERVIÇO INSTALAÇÃO RAMAL - MÃO DE OBRA PARA INSTALAÇÃO DE RAMAL	10,00	SERV	SERVIÇO	190,00	1.900,00
1	26	17032	SERVIÇO P/ CONFIGURAR RAMAL - MÃO DE OBRA PARA CONFIGURAR RAMAL ANALÓGICO	15,00	SERV	SERVIÇO	190,00	2.850,00
1	27	40851	SERVIÇO P/ CONFIGURAR RAMAL - MÃO DE OBRA PARA CONFIGURAR RAMAL DIGITAL	10,00	SERV	SERVIÇO	380,00	3.800,00
1	28	16763	SERVIÇO PABX - MAO DE OBRA PARA TIRAR, VERIFICAR E DEIXAR UMA EMPRESTADA FUNCIONANDO	10,00	SERV	SERVIÇO	650,00	6.500,00
1	29	17241	SERVIÇO PABX - MAO DE OBRA PARA CONFIGURAR SENHAS NO PABX DIGITAL	10,00	SERV	SERVIÇO	300,00	3.000,00
1	30	17242	SERVIÇO PABX - MAO DE OBRA PARA CONFIGURAR SENHAS NO PABX ANALÓGICO	10,00	SERV	SERVIÇO	250,00	2.500,00
1	31	17295	SERVIÇO PABX - SERVIÇO DE CONFIGURAR LINHAS NO PABX DIGITAL	10,00	SERV	SERVIÇO	360,00	3.600,00
1	32	17307	SERVIÇO PABX - SERVIÇO DE CONFIGURAR LINHAS NO PABX ANALÓGICO	10,00	SERV	SERVIÇO	290,000	2.900,00
1	33	16988	SERVIÇO PARA MUDAR RAMAL - MAO DE OBRA PARA MUDANÇA DE RAMAL	10,00	SERV	SERVIÇO	240,00	2.400,00
1	34	1969	SERVIÇO REPARO CENTRAL TELEFÔNICA - SERVIÇO DE REPARO PABX DIGITAL IMPACTA EM LABORATÓRIO	8,00	SERV	SERVIÇO	1.600,00	12.800,00
1	35	3003	SERVIÇO DE REPARO DE PABX ANALÓGICO 60/ 20 - 40/15/	12,00	SERV	SERVIÇO	460,00	5.520,00
1	36	2839	SERVIÇO DE REPARO DE PABX ANALÓGICO CORP 16000/100/40/	12,00	SERV	SERVIÇO	550,00	6.600,00
1	37	2838	SERVIÇO DE REPARO DE PABX ANALÓGICO CORP 6000/8000/	12,00	SERV	SERVIÇO	500,00	6.000,00
1	38	3019	SERVIÇO DE REPARO DE PABX DIGITAL IMPACTA 16/40/68/94	12,00	SERV	SERVIÇO	1.200,00	14.400,00
1	39	2717	SERVIÇO REPARO DE APARELHO TI	12,00	SERV	SERVIÇO	219,27	2.631,24
1	40	2719	SERVIÇO REPARO DE MESA OPERADORA	10,00	SERV	SERVIÇO	322,31	3.223,10
Total:								151.008,69

06004 - SEÇÃO PEDAGÓGICA

Lote	Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
1	1	61465	CHAMADO TECNICO PARA	60,00	SERV	SERVIÇO	290,00	17.400,00

			MANUTENCAO DE REDE TELEFONICA INTERNA					
1	2	15774	CONCERTO DE PABX - VERIFICAÇÃO DE CENTRAL DE PABX COM DEFEITO ELETRÔNICO DE BAIXO ÁUDIO OU RAMAIS BAIXOS E FALHA EM TOM DE DISCAGEM	5,00	SERV	SERVIÇO	480,00	2.400,00
1	3	16975	EXTENSÃO DE LINHA TELEFÔNICA - MÃO DE OBRA PARA FAZER EXTENSÃO DE LINHA TELEFÔNICA	10,00	SERV	SERVIÇO	190,00	1.900,00
1	5	44909	MÃO DE OBRA INSTALAÇÃO CENTRAL PABX MODULARE I - CENTRAL DE PABX MODULARE I COM VERSÃO 02 LINHAS E 12 RAMAIS	3,00	SERV	SERVIÇO	778,40	2.335,20
1	6	44732	MAO DE OBRA PARA INSTALAÇÃO DE BLOQUEADOR - SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE BLOQUEADOR DE CHAMADAS TELEFÔNICAS	30,00	SERV	SERVIÇO	105,00	3.150,00
1	7	16930	REPARO DE RAMAL - MAO DE OBRA PARA REPARO DE RAMAL MUDO OU COM RUÍDO	30,00	SERV	SERVIÇO	196,67	5.900,10
1	22	12445	SERVIÇO DE REPARO LINHA TELEFÔNICA - MÃO DE OBRA PARA REPARO EM LINHA TELEFÔNICA MUDA OU COM RUÍDO	50,00	SERV	SERVIÇO	190,00	9.500,00
1	23	15215	SERVIÇO INSTALAÇÃO CENTRAL TELEFÔNICA - SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE CENTRAL IMPACTA NA VERSÃO 4 LINHAS TELEFÔNICAS E 32 RAMAIS PABX 4 LINHAS E 32 RAMAIS	3,00	SERV	SERVIÇO	560,00	1.680,00
1	24	1983	SERVIÇO INSTALAÇÃO LINHA TELEFÔNICA - MÃO DE OBRA PARA INSTALAÇÃO DE LINHA TELEFÔNICA	10,00	SERV	SERVIÇO	150,00	1.500,00
1	25	15218	SERVIÇO INSTALAÇÃO RAMAL - MAO DE OBRA PARA INSTALAÇÃO DE RAMAL	30,00	SERV	SERVIÇO	190,00	5.700,00
1	26	17032	SERVIÇO P/ CONFIGURAR RAMAL - MAO DE OBRA PARA CONFIGURAR RAMAL ANALÓGICO	15,00	SERV	SERVIÇO	190,00	2.850,00
1	28	16763	SERVIÇO PABX - MAO DE OBRA PARA TIRAR, VERIFICAR E DEIXAR UMA EMPRESA FUNCIONANDO	5,00	SERV	SERVIÇO	650,00	3.250,00
1	33	16988	SERVIÇO PARA MUDAR RAMAL - MAO DE OBRA PARA MUDANÇA DE RAMAL	10,00	SERV	SERVIÇO	240,00	2.400,00
Total:								59.965,30

07002 - COORDENADORIA DE ATENDIMENTO MÉDICO

Lote	Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
1	2	15774	CONCERTO DE PABX - VERIFICAÇÃO DE CENTRAL DE PABX COM DEFEITO ELETRÔNICO DE BAIXO ÁUDIO OU RAMAIS BAIXOS E FALHA EM TOM DE DISCAGEM	6,00	SERV	SERVIÇO	480,00	2.880,00
1	3	16975	EXTENSÃO DE LINHA TELEFÔNICA - MÃO DE OBRA PARA FAZER EXTENSÃO DE LINHA TELEFÔNICA	5,00	SERV	SERVIÇO	190,00	950,00
1	4	61257	INSTALAÇÃO DE PONTO DE REDE MAO DE OBRA PARA INSTALACAO DE PONTO DE REDE	50,00	SERV	SERVIÇO	280,00	14.000,00
1	5	44909	MAO DE OBRA INSTALAÇÃO CENTRAL PABX MODULARE I - CENTRAL DE PABX MODULARE I COM VERSÃO 02 LINHAS E 12 RAMAIS	6,00	SERV	SERVIÇO	778,40	4.670,40
1	6	44732	MAO DE OBRA PARA INSTALAÇÃO DE BLOQUEADOR - SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE BLOQUEADOR DE CHAMADAS TELEFÔNICAS	5,00	SERV	SERVIÇO	105,00	525,00
1	7	16930	REPARO DE RAMAL - MAO DE OBRA PARA REPARO DE RAMAL MUDO OU COM RUÍDO	50,00	SERV	SERVIÇO	196,67	9.833,50
1	11	15163	REPARO PLACA CPU - SERVIÇO DE REPARO PLACA CPU IMPACTA 140	2,00	SERV	SERVIÇO	850,00	1.700,00
1	22	12445	SERVIÇO DE REPARO LINHA TELEFÔNICA - MÃO DE OBRA PARA REPARO EM LINHA TELEFÔNICA MUDA OU COM RUÍDO	40,00	SERV	SERVIÇO	190,00	7.600,00
1	23	15215	SERVIÇO INSTALAÇÃO CENTRAL TELEFÔNICA - SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE CENTRAL IMPACTA NA VERSÃO 4 LINHAS TELEFÔNICAS E 32 RAMAIS PABX 4 LINHAS E 32 RAMAIS	5,00	SERV	SERVIÇO	560,00	2.800,00
1	24	1983	SERVIÇO INSTALAÇÃO LINHA TELEFÔNICA - MÃO DE OBRA PARA INSTALAÇÃO DE LINHA TELEFÔNICA	30,00	SERV	SERVIÇO	150,00	4.500,00
1	25	15218	SERVIÇO INSTALAÇÃO RAMAL - MAO DE OBRA PARA INSTALAÇÃO DE RAMAL	150,00	SERV	SERVIÇO	190,00	28.500,00
1	26	17032	SERVIÇO P/ CONFIGURAR RAMAL - MAO DE OBRA PARA CONFIGURAR RAMAL ANALÓGICO	80,00	SERV	SERVIÇO	190,00	15.200,00
1	27	40851	SERVIÇO P/ CONFIGURAR RAMAL - MAO DE OBRA PARA CONFIGURAR RAMAL DIGITAL	50,00	SERV	SERVIÇO	380,00	19.000,00

1	28	16763	SERVIÇO PABX - MAO DE OBRA PARA TIRAR, VERIFICAR E DEIXAR UMA EMPRESTADA FUNCIONANDO	5,00	SERV	SERVIÇO	650,00	3.250,00
1	29	17241	SERVIÇO PABX - MAO DE OBRA PARA CONFIGURAR SENHAS NO PABX DIGITAL	3,00	SERV	SERVIÇO	300,00	900,00
1	30	17242	SERVIÇO PABX - MAO DE OBRA PARA CONFIGURAR SENHAS NO PABX ANALÓGICO	8,00	SERV	SERVIÇO	250,00	2.000,00
1	33	16988	SERVIÇO PARA MUDAR RAMAL - MAO DE OBRA PARA MUDANÇA DE RAMAL	50,00	SERV	SERVIÇO	240,00	12.000,00
Total:								130.308,90

08002 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

Lote	Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
1	2	15774	CONSERTO DE PABX - VERIFICAÇÃO DE CENTRAL DE PABX COM DEFEITO ELETRÔNICO DE BAIXO ÁUDIO OU RAMAIS BAIXOS E FALHA EM TOM DE DISCAGEM	6,00	SERV	SERVIÇO	480,00	2.880,00
1	3	16975	EXTENSÃO DE LINHA TELEFÔNICA - MÃO DE OBRA PARA FAZER EXTENSÃO DE LINHA TELEFÔNICA	12,00	SERV	SERVIÇO	190,00	2.280,00
1	4	61257	INSTALAÇÃO DE PONTO DE REDE MAO DE OBRA PARA INSTALACAO DE PONTO DE REDE	15,00	SERV	SERVIÇO	280,00	4.200,00
1	5	44909	MAO DE OBRA INSTALAÇÃO CENTRAL PABX MODULARE I - CENTRAL DE PABX MODULARE I COM VERSÃO 02 LINHAS E 12 RAMAIS	4,00	SERV	SERVIÇO	778,40	3.113,60
1	6	44732	MAO DE OBRA PARA INSTALAÇÃO DE BLOQUEADOR - SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE BLOQUEADOR DE CHAMADAS TELEFÔNICAS	10,00	SERV	SERVIÇO	105,00	1.050,00
1	7	16930	REPARO DE RAMAL - MAO DE OBRA PARA REPARO DE RAMAL MUDO OU COM RUÍDO	10,00	SERV	SERVIÇO	196,67	1.966,70
1	8	17422	REPARO FONTE - SERVIÇOS DE REPARO FONTE IMPACTA 94	3,00	SERV	SERVIÇO	380,00	1.140,00
1	9	17423	REPARO FONTE - SERVIÇO DE REPARO FONTE IMPACTA 140	5,00	SERV	SERVIÇO	540,00	2.700,00
1	10	17424	REPARO FONTE - SERVIÇO DE REPARO FONTE IMPACTA 220	4,00	SERV	SERVIÇO	670,00	2.680,00
1	11	15163	REPARO PLACA CPU - SERVIÇO DE REPARO PLACA CPU IMPACTA 140	5,00	SERV	SERVIÇO	850,00	4.250,00
1	12	15194	REPARO PLACA CPU - SERVIÇO DE REPARO PLACA CPU IMPACTA 220	4,00	SERV	SERVIÇO	850,00	3.400,00
1	14	17338	REPARO PLACA FONTE - SERVIÇOS DE REPARO EM PLACA FONTE IMPACTA 68	5,00	SERV	SERVIÇO	395,00	1.975,00
1	15	17419	REPARO PLACA FONTE - SERVIÇO DE REPARO EM PLACA FONTE IMPACTA 16	5,00	SERV	SERVIÇO	395,00	1.975,00
1	16	17425	REPARO RAMAL - SERVIÇO DE REPARO DE RAMAL IMPACTA 94	8,00	SERV	SERVIÇO	330,00	2.640,00
1	17	17426	REPARO RAMAL - SERVIÇO DE REPARO RAMAL IMPACTA 140	30,00	SERV	SERVIÇO	330,00	9.900,00
1	18	17427	REPARO RAMAL - SERVIÇO DE REPARO RAMAL IMPACTA 220	7,00	SERV	SERVIÇO	330,00	2.310,00
1	20	17420	REPARO TRONCO - SERVIÇO DE REPARO TRONCO IMPACTA 68	4,00	SERV	SERVIÇO	400,00	1.600,00
1	21	17421	REPARO TRONCO - SERVIÇO DE REPARO TRONCO IMPACTA 16	5,00	SERV	SERVIÇO	340,00	1.700,00
1	22	12445	SERVIÇO DE REPARO LINHA TELEFÔNICA - MÃO DE OBRA PARA REPARO EM LINHA TELEFÔNICA MUDA OU COM RUÍDO	26,00	SERV	SERVIÇO	190,00	4.940,00
1	23	15215	SERVIÇO INSTALAÇÃO CENTRAL TELEFÔNICA - SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE CENTRAL IMPACTA NA VERSÃO 4 LINHAS TELEFÔNICAS E 32 RAMAIS PABX 4 LINHAS E 32 RAMAIS	5,00	SERV	SERVIÇO	560,00	2.800,00
1	24	1983	SERVIÇO INSTALAÇÃO LINHA TELEFÔNICA - MÃO DE OBRA PARA INSTALAÇÃO DE LINHA TELEFÔNICA	14,00	SERV	SERVIÇO	150,00	2.100,00
1	25	15218	SERVIÇO INSTALAÇÃO RAMAL - MAO DE OBRA PARA INSTALAÇÃO DE RAMAL	15,00	SERV	SERVIÇO	190,00	2.850,00
1	26	17032	SERVIÇO P/ CONFIGURAR RAMAL - MAO DE OBRA PARA CONFIGURAR RAMAL ANALÓGICO	30,00	SERV	SERVIÇO	190,00	5.700,00
1	27	40851	SERVIÇO P/ CONFIGURAR RAMAL - MAO DE OBRA PARA CONFIGURAR RAMAL DIGITAL	30,00	SERV	SERVIÇO	380,00	11.400,00
1	28	16763	SERVIÇO PABX - MAO DE OBRA PARA TIRAR, VERIFICAR E DEIXAR UMA EMPRESADA FUNCIONANDO	6,00	SERV	SERVIÇO	650,00	3.900,00
1	29	17241	SERVIÇO PABX - MAO DE OBRA PARA CONFIGURAR SENHAS NO PABX DIGITAL	10,00	SERV	SERVIÇO	300,00	3.000,00
1	30	17242	SERVIÇO PABX - MAO DE OBRA PARA CONFIGURAR SENHAS NO PABX ANALÓGICO	10,00	SERV	SERVIÇO	250,00	2.500,00
1	31	17295	SERVIÇO PABX - SERVIÇO DE CONFIGURAR LINHAS NO PABX DIGITAL	10,00	SERV	SERVIÇO	360,00	3.600,00

1	32	17307	SERVIÇO PABX - SERVIÇO DE CONFIGURAR LINHAS NO PABX ANALÓGICO	10,00	SERV	SERVIÇO	290,00	2.900,00
1	33	16988	SERVIÇO PARA MUDAR RAMAL - MAO DE OBRA PARA MUDANÇA DE RAMAL	22,00	SERV	SERVIÇO	240,00	5.280,00
1	34	1969	SERVIÇO REPARO CENTRAL TELEFÔNICA - SERVIÇO DE REPARO PABX DIGITAL IMPACTA EM LABORATÓRIO	5,00	SERV	SERVIÇO	1.600,000	8.000,00
1	35	3003	SERVIÇO DE REPARO DE PABX ANALÓGICO 60/ 20 - 40/15/	5,00	SERV	SERVIÇO	460,00	2.300,00
1	36	2839	SERVIÇO DE REPARO DE PABX ANALÓGICO CORP 16000/100/40/	5,00	SERV	SERVIÇO	550,00	2.750,00
1	37	2838	SERVIÇO DE REPARO DE PABX ANALÓGICO CORP 6000/8000/	5,00	SERV	SERVIÇO	500,00	2.500,00
1	38	3019	SERVIÇO DE REPARO DE PABX DIGITAL IMPACTA 16/40/68/94	5,00	SERV	SERVIÇO	1.200,00	6.000,00
1	39	2717	SERVIÇO REPARO DE APARELHO TI	8,00	SERV	SERVIÇO	219,27	1.754,16
1	40	2719	SERVIÇO REPARO DE MESA OPERADORA	6,00	SERV	SERVIÇO	322,31	1.933,86
Total:								127.968,32

09002 - COORDENADORIA DE SERVIÇOS URBANOS

Lote	Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
1	2	15774	CONSERTO DE PABX - VERIFICAÇÃO DE CENTRAL DE PABX COM DEFEITO ELETRÔNICO DE BAIXO ÁUDIO OU RAMAIS BAIXOS E FALHA EM TOM DE DISCAGEM	5,00	SERV	SERVIÇO	480,00	2.400,00
1	3	16975	EXTENSAO DE LINHA TELEFONICA - MÃO DE OBRA PARA FAZER EXTENSÃO DE LINHA TELEFÔNICA	5,00	SERV	SERVIÇO	190,00	950,00
1	5	44909	MAO DE OBRA INSTALAÇÃO CENTRAL PABX MODULARE I - CENTRAL DE PABX MODULARE I COM VERSÃO 02 LINHAS E 12 RAMAIS	1,00	SERV	SERVIÇO	778,40	778,40
1	6	44732	MAO DE OBRA PARA INSTALAÇÃO DE BLOQUEADOR - SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE BLOQUEADOR DE CHAMADAS TELEFÔNICAS	1,00	SERV	SERVIÇO	105,00	105,00
1	7	16930	REPARO DE RAMAL - MAO DE OBRA PARA REPARO DE RAMAL MUDO OU COM RUÍDO	5,00	SERV	SERVIÇO	196,67	983,35
1	22	12445	SERVIÇO DE REPARO LINHA TELEFÔNICA - MÃO DE OBRA PARA REPARO EM LINHA TELEFÔNICA MUDA OU COM RUÍDO	5,00	SERV	SERVIÇO	190,00	950,00
1	23	15215	SERVIÇO INSTALAÇÃO CENTRAL TELEFÔNICA - SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE CENTRAL IMPACTA NA VERSÃO 4 LINHAS TELEFÔNICAS E 32 RAMAIS PABX 4 LINHAS E 32 RAMAIS	1,00	SERV	SERVIÇO	560,000	560,00
1	24	1983	SERVIÇO INSTALAÇÃO LINHA TELEFÔNICA - MÃO DE OBRA PARA INSTALAÇÃO DE LINHA TELEFÔNICA	2,00	SERV	SERVIÇO	150,00	300,00
1	25	15218	SERVIÇO INSTALAÇÃO RAMAL - MAO DE OBRA PARA INSTALAÇÃO DE RAMAL	5,00	SERV	SERVIÇO	190,00	950,00
1	26	17032	SERVIÇO P/ CONFIGURAR RAMAL - MAO DE OBRA PARA CONFIGURAR RAMAL ANALÓGICO	3,00	SERV	SERVIÇO	190,00	570,00
1	27	40851	SERVIÇO P/ CONFIGURAR RAMAL - MAO DE OBRA PARA CONFIGURAR RAMAL DIGITAL	2,00	SERV	SERVIÇO	380,00	760,00
1	28	16763	SERVIÇO PABX - MAO DE OBRA PARA TIRAR, VERIFICAR E DEIXAR UMA EMPRESTADA FUNCIONANDO	2,00	SERV	SERVIÇO	650,00	1.300,00
1	29	17241	SERVIÇO PABX - MAO DE OBRA PARA CONFIGURAR SENHAS NO PABX DIGITAL	2,00	SERV	SERVIÇO	300,00	600,00
1	30	17242	SERVIÇO PABX - MAO DE OBRA PARA CONFIGURAR SENHAS NO PABX ANALÓGICO	3,00	SERV	SERVIÇO	250,00	750,00
1	31	17295	SERVIÇO PABX - SERVIÇO DE CONFIGURAR LINHAS NO PABX DIGITAL	2,00	SERV	SERVIÇO	360,00	720,00
1	32	17307	SERVIÇO PABX - SERVIÇO DE CONFIGURAR LINHAS NO PABX ANALÓGICO	5,00	SERV	SERVIÇO	290,00	1.450,00
1	33	16988	SERVIÇO PARA MUDAR RAMAL - MAO DE OBRA PARA MUDANÇA DE RAMAL	10,00	SERV	SERVIÇO	240,00	2.400,00
1	34	1969	SERVIÇO REPARO CENTRAL TELEFÔNICA - SERVIÇO DE REPARO PABX DIGITAL IMPACTA EM LABORATÓRIO	3,00	SERV	SERVIÇO	1.600,00	4.800,00
1	39	2717	SERVIÇO REPARO DE APARELHO TI	3,00	SERV	SERVIÇO	219,27	657,81
1	40	2719	SERVIÇO REPARO DE MESA OPERADORA	2,00	SERV	SERVIÇO	322,31	644,62
Total:								22.629,18

12002 - COORDENADORIA DE INDÚSTRIA E COMÉRCIO

Lote	Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
1	2	15774	CONSERTO DE PABX - VERIFICAÇÃO DE CENTRAL DE PABX COM DEFEITO ELETRÔNICO DE BAIXO ÁUDIO OU RAMAIS	3,00	SERV	SERVIÇO	480,00	1.440,00

			BAIXOS E FALHA EM TOM DE DISCAGEM					
1	3	16975	EXTENSÃO DE LINHA TELEFÔNICA - MÃO DE OBRA PARA FAZER EXTENSÃO DE LINHA TELEFÔNICA	10,00	SERV	SERVIÇO	190,00	1.900,00
1	4	61257	INSTALAÇÃO DE PONTO DE REDE MÃO DE OBRA PARA INSTALAÇÃO DE PONTO DE REDE	10,00	SERV	SERVIÇO	280,00	2.800,00
1	5	44909	MÃO DE OBRA INSTALAÇÃO CENTRAL PABX MODULARE I - CENTRAL DE PABX MODULARE I COM VERSÃO 02 LINHAS E 12 RAMAIS	1,00	SERV	SERVIÇO	778,40	778,40
1	7	16930	REPARO DE RAMAL - MÃO DE OBRA PARA REPARO DE RAMAL MUDO OU COM RUIDO	10,00	SERV	SERVIÇO	196,67	1.966,70
1	8	17422	REPARO FONTE - SERVIÇOS DE REPARO FONTE IMPACTA 94	1,00	SERV	SERVIÇO	380,00	380,00
1	9	17423	REPARO FONTE - SERVIÇO DE REPARO FONTE IMPACTA 140	1,00	SERV	SERVIÇO	540,00	540,00
1	10	17424	REPARO FONTE - SERVIÇO DE REPARO FONTE IMPACTA 220	1,00	SERV	SERVIÇO	670,00	670,00
1	11	15163	REPARO PLACA CPU - SERVIÇO DE REPARO PLACA CPU IMPACTA 140	1,00	SERV	SERVIÇO	850,00	850,00
1	12	15194	-REPARO PLACA CPU - SERVIÇO DE REPARO PLACA CPU IMPACTA 220	1,00	SERV	SERVIÇO	850,00	850,00
1	13	17428	REPARO PLACA CPU - SERVIÇO DE REPARO PLACA CPU IMPACTA 94	1,00	SERV	SERVIÇO	1.130,00	1.130,00
1	14	17338	REPARO PLACA FONTE - SERVIÇOS DE REPARO EM PLACA FONTE IMPACTA 68	1,00	SERV	SERVIÇO	395,00	395,00
1	15	17419	REPARO PLACA FONTE - SERVIÇO DE REPARO EM PLACA FONTE IMPACTA 16	1,00	SERV	SERVIÇO	395,00	395,00
1	16	17425	REPARO RAMAL - SERVIÇO DE REPARO DE RAMAL IMPACTA 94	1,00	SERV	SERVIÇO	330,00	330,00
1	17	17426	REPARO RAMAL - SERVIÇO DE REPARO RAMAL IMPACTA 140	1,00	SERV	SERVIÇO	330,00	330,00
1	19	15167	REPARO TRONCO - SERVIÇO DE REPARO DE TRONCO IMPACTA 94	1,00	SERV	SERVIÇO	340,00	340,00
1	20	17420	REPARO TRONCO - SERVIÇO DE REPARO TRONCO IMPACTA 68	1,00	SERV	SERVIÇO	400,00	400,00
1	21	17421	REPARO TRONCO - SERVIÇO DE REPARO TRONCO IMPACTA 16	1,00	SERV	SERVIÇO	340,00	340,00
1	22	12445	SERVIÇO DE REPARO LINHA TELEFÔNICA - MÃO DE OBRA PARA REPARO EM LINHA TELEFÔNICA MUDA OU COM RUIDO	2,00	SERV	SERVIÇO	190,00	380,00
1	23	15215	SERVIÇO INSTALAÇÃO CENTRAL TELEFÔNICA - SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE CENTRAL IMPACTA NA VERSÃO 4 LINHAS TELEFÔNICAS E 32 RAMAIS PABX 4 LINHAS E 32 RAMAIS	1,00	SERV	SERVIÇO	560,00	560,00
1	24	1983	SERVIÇO INSTALAÇÃO LINHA TELEFÔNICA - MÃO DE OBRA PARA INSTALAÇÃO DE LINHA TELEFÔNICA	10,00	SERV	SERVIÇO	150,00	1.500,00
1	25	15218	SERVIÇO INSTALAÇÃO RAMAL - MÃO DE OBRA PARA INSTALAÇÃO DE RAMAL	3,00	SERV	SERVIÇO	190,00	570,00
1	26	17032	SERVIÇO P/ CONFIGURAR RAMAL - MÃO DE OBRA PARA CONFIGURAR RAMAL ANALÓGICO	2,00	SERV	SERVIÇO	190,00	380,00
1	27	40851	SERVIÇO P/ CONFIGURAR RAMAL - MÃO DE OBRA PARA CONFIGURAR RAMAL DIGITAL	2,00	SERV	SERVIÇO	380,00	760,00
1	29	17241	SERVIÇO PABX - MÃO DE OBRA PARA CONFIGURAR SENHAS NO PABX DIGITAL	1,00	SERV	SERVIÇO	300,00	300,00
1	33	16988	SERVIÇO PARA MUDAR RAMAL - MÃO DE OBRA PARA MUDANÇA DE RAMAL	2,00	SERV	SERVIÇO	240,00	480,00
1	34	1969	SERVIÇO REPARO CENTRAL TELEFÔNICA - SERVIÇO DE REPARO PABX DIGITAL IMPACTA EM LABORATÓRIO	1,00	SERV	SERVIÇO	1.600,00	1.600,00
1	35	3003	SERVIÇO DE REPARO DE PABX ANALÓGICO 60/ 20 - 40/15/	2,00	SERV	SERVIÇO	460,00	920,00
1	39	2717	SERVIÇO REPARO DE APARELHO TI	2,00	SERV	SERVIÇO	219,27	438,54
1	40	2719	SERVIÇO REPARO DE MESA OPERADORA	1,00	SERV	SERVIÇO	322,31	322,31
Total:								24.045,95

REGIANE CRISTINA DA SILVA DO CARMO
PREGOIEIRO

ATA Nº: 076/2024

LICITAÇÃO: PREGÃO Nº0119/2023

FORNECEDORA: COMÉRCIO E INDÚSTRIA BRASILEIRA DE ESTRUTURAS PRÉ-MOLDADAS LTDA

OBJETO:REGISTRO DE PREÇOS, OBJETIVANDO AS AQUISIÇÕES DE CONCRETO USINADO, PARA ATENDIMENTO ÀS DEMANDAS ORIGINÁRIAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA

VIGÊNCIA: DOZE (12) MESES

09003 - COORDENADORIA DE ESTRADAS DE RODAGEM

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
1	63231	Concreto Usinado bombeável, classe de resistência C30 (fck 30mpa), inclui transporte e serviço de bombeamento.	1.600,0000	M3	CONCRETO USINADO	581,90	931.040,00
Total:							931.040,00

MARIA APARECIDA MONTES CANABRAVA
PREGOEIRO

ATA Nº: 077/2024

LICITAÇÃO: PREGÃO Nº 140/2023

FORNECEDORA: BARBOSA INFORMATICA LTDA

OBJETO:REGISTRO DE PREÇOS, PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM FORNECIMENTO DE TONER, TINTAS E FILAMENTO 3D PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE - MT

VIGÊNCIA: DOZE (12) MESES

03001 - GABINETE DO SECRETÁRIO

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
25	52101	CARTUCHO TONER BROTHER DCP1617NW ORIGINAL OU COMPATIVEL	12,0000	UN	HT COMPANY	22,7000	272,40
95	51951	TONNER HP 105A é uma tinta em pó usada nas impressoras a laser e fotocopiadoras para formar texto e imagens em papel. [1] As partículas do tóner são transferidas para o papel por meio de cargas magnéticas e fricção, e logo após fundidas no papel pelo calor do rolo fusor enquanto o papel é impresso. Modelo: W1105A Especificações: Cor: Preto Tecnologia de impressão: Laser Rendimento: Aproximadamente 1000 páginas Impressoras compatíveis: HP Laser 103a 4ZB81A, HP Laser 107a 4ZB77A, HP Laser 107r 5UE14A, HP Laser 107w 4ZB78A, HP Laser 108a 4ZB79A, HP Laser 108w 4ZB80A, HP Laser MFP 131a 4ZB92A HP Laser MFP 133pn 4ZB93A, HP Laser MFP 135a 4ZB82A, HP Laser MFP 135r 5UE15A HP Laser MFP 135w 4ZB83A, HP Laser MFP 136a 4ZB85A, HP Laser MFP 136nw 4ZB87A HP Laser MFP 136w 4ZB86A, HP Laser MFP 137fnw 4ZB84A, HP Laser MFP 138fnw 4ZB91A HP Laser MFP 138p 4ZB88A, HP Laser MFP 138pn 4ZB89A, HP Laser MFP 138pnw 4ZB90A MFP laser HP 135ag 6HU10A, MFP laser HP 135wg 6HU11A, MFP laser HP 137fwg 6HU12A	15,0000	UN	HT COMPANY	33,8000	507,00
Total:							779,40

05001 - GABINETE DO SECRETÁRIO

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
51	63525	GARRAFA DE TINTA PRETA EPSON T544-ORIGINAL Tinta para impressora epson ecotank modelo: 544 linha premium compatível produto 100% novo - lacrado para uso nas impressoras epson: L3150 / L3110 / L3210 / L3250 / L5190 alto rendimento. Garrafa embalada a vácuo dentro da caixa. Bico dosador . Marca sugerida: Kora, Epson ou superior	2,0000	GFA	KORA	9,1000	18,20
90	52098	TONER SAMSUNG MLT D111S ORIGINAL OU COMPATIVEL	6,0000	UN	HT COMPANY	42,9000	257,40
Total:							275,60

06004 - SEÇÃO PEDAGÓGICA

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
41	56136	CILINDRO ORIGINAL BROTHER DR-B021 Cilindro brother (unidade de imagem) DR B021 original para os seguintes modelos Marcas de impressoras compatíveis: brother dcp-b7520dw dcp-b7535dw dr-b021	50,0000	UN	HT COMPANY	78,0000	3.900,00
51	63525	GARRAFA DE TINTA PRETA EPSON T544-ORIGINAL Tinta para impressora epson ecotank modelo: 544 linha premium compatível produto 100% novo - lacrado para uso nas impressoras epson: L3150 / L3110 / L3210 / L3250 / L5190 alto rendimento. Garrafa embalada a vácuo dentro da caixa. Bico dosador . Marca sugerida: Kora, Epson ou superior	600,0000	GFA	KORA	9,1000	5.460,00
Total:							9.360,00

07002 - COORDENADORIA DE ATENDIMENTO MÉDICO

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
19	63661	CARTUCHO HP 954 - PRETO - Cartuchos de tinta de capacidade padrão, 700 páginas.	20,0000	UN	HT COMPANY	100,0000	2.000,00
60	50266	TINTA EPSON L3150 - BK	50,0000	UN	KORA	10,9800	549,00
88	56293	TONER HP W9008MC 9008MC Especificação: Produto Original Toner HP W9008mc Rendimento médio de 23.000 páginas Garantia de 3 meses para defeito de fabricação Marca : HP	300,0000	UN	HP	340,0000	102.000,00

		Compatibilidade: Toner HP W9008mc para uso nas seguintes impressoras: HP Laserjet Managed E50145dn HP Laserjet Managed E52645dn HP Laserjet Managed E52645c					
Total:							104.549,00

09001 - GABINETE DO SECRETÁRIO

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
26	48771	CARTUCHO TONER BROTHER TN-413BK - PRETO	2,0000	UN	HT COMPANY	71,5000	143,00
27	48772	CARTUCHO TONER BROTHER TN-413C - CIANO	2,0000	UN	HT COMPANY	71,5000	143,00
28	48773	CARTUCHO TONER BROTHER TN-413M - MAGENTA	2,0000	UN	HT COMPANY	71,5000	143,00
29	48774	CARTUCHO TONER BROTHER TN-413Y - AMARELO	2,0000	UN	HT COMPANY	71,5000	143,00
Total:							572,00

11003 - COORDENADORIA DE CULTURA E JUVENTUDE

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
58	51084	TINTA CANON G3111 - M	10,0000	UN	KORA	13,9500	139,50
59	51085	TINTA CANON G3111 - Y	10,0000	UN	KORA	10,9800	109,80
60	50266	TINTA EPSON L3150 - BK	10,0000	UN	KORA	10,9800	109,80
95	51951	TONNER HP 105A é uma tinta em pó usada nas impressoras a laser e fotocopiadoras para formar texto e imagens em papel. [1] As partículas do tóner são transferidas para o papel por meio de cargas magnéticas e fricção, e logo após fundidas no papel pelo calor do rolo fusor enquanto o papel é impresso. Modelo: W1105A Especificações: Cor: Preto Tecnologia de impressão: Laser Rendimento: Aproximadamente 1000 páginas Impressoras compatíveis: HP Laser 103a 4ZB81A, HP Laser 107a 4ZB77A, HP Laser 107r 5UE14A, HP Laser 107w 4ZB78A, HP Laser 108a 4ZB79A, HP Laser 108w 4ZB80A, HP Laser MFP 131a 4ZB92A HP Laser MFP 133pn 4ZB93A, HP Laser MFP 135a 4ZB82A, HP Laser MFP 135r 5UE15A HP Laser MFP 135w 4ZB83A, HP Laser MFP 136a 4ZB85A, HP Laser MFP 136nw 4ZB87A HP Laser MFP 136w 4ZB86A, HP Laser MFP 137fnw 4ZB84A, HP Laser MFP 138fnw 4ZB91A HP Laser MFP 138p 4ZB88A, HP Laser MFP 138pn 4ZB89A, HP Laser MFP 138pnw 4ZB90A MFP laser HP 135ag 6HU10A, MFP laser HP 135wg 6HU11A, MFP laser HP 137fwg 6HU12A	15,0000	UN	HT COMPANY	33,8000	507,00
Total:							866,10

13002 - MANUTENÇÃO SEÇÃO DE ESPORTO E LAZER

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
51	63525	GARRAFA DE TINTA PRETA EPSON T544- ORIGINAL Tinta para impressora Epson ecotank modelo: 544 linha premium compatível produto 100% novo - lacrado para uso nas impressoras Epson: L3150 / L3110 / L3210 / L3250 / L5190 alto rendimento. Garrafa embalada a vácuo dentro da caixa. Bico dosador. Marca sugerida: Kora, Epson ou superior	10,0000	GFA	KORA	9,1000	91,00
Total:							91,00

ATA Nº: 078/2024

LICITAÇÃO: PREGÃO Nº 140/2023

FORNECEDORA: BOM DIA ATACADO E VAREJO LTDA

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS, PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM FORNECIMENTO DE TONER, TINTAS E FILAMENTO 3D PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE - MT

VIGÊNCIA: DOZE (12) MESES

06004 - SEÇÃO PEDAGÓGICA

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
------	--------	-----------	-------	-------	-------	----------------	----------------

39	55466	CHIP DO FOTOCONDUTOR XEROX 3215 3225 3052 3260 Para ser usado nas seguintes impressoras: xerox phaser 3052 xerox phaser 3260 xerox workcentre 3215 xerox workcentre 3225 modelo: xerox 3215 3225 3052 3260	50,00	UN	IMPORTADO	14,98	749,00
Total:							749,00

08002 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
20	43591	CARTUCHO HP ORIGINAL 82	10,00	UN	HP	1.500,00	15.000,00
22	26567	CARTUCHO ORIGINAL Nº 21 - PRETO	10,00	UN	HP	159,94	1.599,40
39	55466	CHIP DO FOTOCONDUTOR XEROX 3215 3225 3052 3260 Para ser usado nas seguintes impressoras: xerox phaser 3052 xerox phaser 3260 xerox workcentre 3215 xerox workcentre 3225 modelo: xerox 3215 3225 3052 3260	10,00	UN	IMPORTADO	14,98	149,80
Total:							16.749,20

09001 - GABINETE DO SECRETÁRIO

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
39	55466	CHIP DO FOTOCONDUTOR XEROX 3215 3225 3052 3260 Para ser usado nas seguintes impressoras: xerox phaser 3052 xerox phaser 3260 xerox workcentre 3215 xerox workcentre 3225 modelo: xerox 3215 3225 3052 3260	1,00	UN	IMPORTADO	14,98	14,98
Total:							14,98

ATA Nº: 079/2024

LICITAÇÃO: PREGÃO Nº 140/2023

FORNECEDORA: RENATA YUMI TAKAHASHI MARTINS

OBJETO:REGISTRO DE PREÇOS, PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM FORNECIMENTO DE TONER, TINTAS E FILAMENTO 3D PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE - MT

VIGÊNCIA: DOZE (12) MESES

02002 - CHEFIA DE GABINETE

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
37	52070	CARTUCHO TONER HP 83A ORIGINAL OU COMPATIVEL	10,00	UN	SUPLI	17,50	175,00
Total:							175,00

05001 - GABINETE DO SECRETÁRIO

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
35	52069	CARTUCHO TONER HP 80A ORIGINAL OU COMPATIVEL	6,00	UN	SUPLI	25,00	150,00
40	55469	CILINDRO FOTOCONDUTOR 17A Cilindro compatível com 19a cf219a 219a m132 m102w m104w m104 m130 m132nw m102 12k - PREMIUM	1,00	UN	SUPLI	24,90	24,90
66	63521	TONER 17A COMPATIVEL COM HP Toner Compatível com HP CF 217A CF217 CF-217 utilizado nos seguintes modelos de equipamentos LaserJet HP M 130, M 102, M 130FW, M130A M 130A, M130FN M 130FN, M 130NW, M102A M 102A, M 102W.	8,00	UN	SUPLI	21,45	171,60
74	52097	TONER BROTHER TN ORIGINAL OU COMPATIVEL TN3492	10,00	UN	SUPLI	28,00	280,00
75	56154	TONER CB - 435/436/285/278A COMPATIVEL Toner compatível com impressoras hj laser.	15,00	UN	SUPLI	18,60	279,00
Total:							905,50

06004 - SEÇÃO PEDAGÓGICA

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
36	56194	CARTUCHO TONER HP 83A COMPATIVEL Toner Novo, compatível com impressora HP LASER JET 1132	350,00	UN	SUPLI	17,50	6.125,00
40	55469	CILINDRO FOTOCONDUTOR 17A Cilindro compatível com 19a cf219a 219a m132 m102w m104w m104 m130 m132nw m102 12k - PREMIUM	50,00	UN	SUPLI	24,90	1.245,00
66	63521	TONER 17A COMPATIVEL COM HP Toner Compatível com HP CF 217A CF217 CF-217 utilizado nos seguintes modelos de equipamentos LaserJet HP M 130, M 102, M 130FW, M130A M 130A, M130FN M 130FN, M 130NW, M102A M 102A, M 102W.	800,00	UN	SUPLI	21,45	17.160,00
75	56154	TONER CB - 435/436/285/278A COMPATIVEL Toner compatível com impressoras hj laser.	1.000,00	UN	SUPLI	18,60	18.600,00
Total:							43.130,00

07002 - COORDENADORIA DE ATENDIMENTO MÉDICO

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
37	52070	CARTUCHO TONER HP 83A ORIGINAL OU COMPATIVEL	300,00	UN	SUPLI	17,50	5.250,00
67	52100	TONER 17A ORIGINAL OU COMPATIVEL HP M-130; HP M-102; HP M-130FW; HP M-130A; HP M-130FN; HP M-130NW; HP M-102A; HP M-102W.	120,00	UN	SUPLI	20,95	2.514,00

69	52092	TONER 35A ORIGINAL OU COMPATIVEL	150,00	UN	SUPLI	17,95	2.692,50
70	41515	TONER 78 A	300,00	UN	SUPLI	17,95	5.385,00
80	51925	TONER CF - 230 A	120,00	UN	SUPLI	24,00	2.880,00
Total:							18.721,50

08002 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
35	52069	CARTUCHO TONER HP 80A ORIGINAL OU COMPATIVEL	15,00	UN	SUPLI	25,00	375,00
36	56194	CARTUCHO TONER HP 83A COMPATIVEL Toner Novo, compatível com impressora HP LASER JET 1132	20,00	UN	SUPLI	17,50	350,00
37	52070	CARTUCHO TONER HP 83A ORIGINAL OU COMPATIVEL	30,00	UN	SUPLI	17,50	525,00
69	52092	TONER 35A ORIGINAL OU COMPATIVEL	15,00	UN	SUPLI	17,95	269,25
73	48853	TONER BROTHER TN 3492 - REMANUFATURADO/COMPATIVEL	20,00	UN	SUPLI	28,00	560,00
74	52097	TONER BROTHER TN ORIGINAL OU COMPATIVEL TN3492	15,00	UN	SUPLI	28,00	420,00
80	51925	TONER CF - 230 A	15,00	UN	SUPLI	24,00	360,00
Total:							2.859,25

09001 - GABINETE DO SECRETÁRIO

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
40	55469	CILINDRO FOTOCONDUTOR 17A Cilindro compatível com 19a cf219a 219a m132 m102w m104w m104 m130 m132nw m102 12k - PREMIUM	1,00	UN	SUPLI	24,90	24,90
67	52100	TONER 17A ORIGINAL OU COMPATIVEL HP M-130; HP M-102; HP M-130FW; HP M-130A; HP M-130FN; HP M-130NW; HP M-102A; HP M-102W.	6,00	UN	SUPLI	20,95	125,70
Total:							150,60

13002 - MANUTENÇÃO SEÇÃO DE DESPORTO E LAZER

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
66	63521	TONER 17A COMPATIVEL COM HP Toner Compatível com HP CF 217A CF217 CF-217 utilizado nos seguintes modelos de equipamentos Laser-Jet HP M 130, M 102, M 130FW, M130A M 130A, M130FN M 130FN, M 130NW, M102A M 102A, M 102W.	10,00	UN	SUPLI	21,45	214,50
75	56154	TONER CB - 435/436/285/278A COMPATIVEL Toner compatível com impressoras hj laser.	10,00	UN	SUPLI	18,60	186,00
Total:							400,50

14001 - GABINETE DO SECRETÁRIO DE GOVERNO

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
75	56154	TONER CB - 435/436/285/278A COMPATIVEL Toner compatível com impressoras hj laser.	4,00	UN	SUPLI	18,60	74,40
Total:							74,40

ATA Nº: 080/2024

LICITAÇÃO: PREGÃO Nº 140/2023

FORNECEDORA: GOMES COMERCIO E SERVIÇO DE INFORMATICA

OBJETO:REGISTRO DE PREÇOS, PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM FORNECIMENTO DE TONER, TINTAS E FILAMENTO 3D PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE - MT

VIGÊNCIA: DOZE (12) MESES

14001 - GABINETE DO SECRETÁRIO DE GOVERNO

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
3	56288	CARTUCHO DE TINTA HP 727 AMARELO DESIGNJET ORIGINAL Impressora HP DesignJet série T920, impressora HP DesignJet série T1500, impressora HP DesignJet série T930, impressora HP DesignJet série T1530, impressora multifuncional HP DesignJet série T2530, e-Multifuncional HP DesignJet T2500	6,00	UN	HP	698,00	4.188,00
4	56286	CARTUCHO DE TINTA HP 727 CIANO DESIGNJET ORIGINAL Impressora HP DesignJet série T920, impressora HP DesignJet série T1500, impressora HP DesignJet série T930, impressora HP DesignJet série T1530, impressora multifuncional HP DesignJet série T2530, e-Multifuncional HP DesignJet T2500	6,00	UN	HP	698,00	4.188,00
5	56289	CARTUCHO DE TINTA HP 727 CINZA DESIGNJET ORIGINAL Impressora HP DesignJet série T920, impressora HP DesignJet série T1500, impressora HP DesignJet série T930, impressora HP DesignJet série T1530, impressora multifuncional HP DesignJet série T2530, e-Multifuncional HP DesignJet T2500	6,00	UN	HP	698,00	4.188,00
6	56287	CARTUCHO DE TINTA HP 727 MAGENTA DESIGNJET ORIGINAL Impressora HP DesignJet série T920, impressora HP DesignJet série T1500, impressora HP DesignJet série T930, impressora	6,00	UN	HP	698,00	4.188,00

		HP DesignJet série T1530, impressora multifuncional HP DesignJet série T2530, e-Multifuncional HP DesignJet T2500					
7	56292	CARTUCHO DE TINTA HP 727 PRETO FOSCO DESIGNJET ORIGINAL Impressora HP DesignJet série T920, impressora HP DesignJet série T1500, impressora HP DesignJet série T930, impressora HP DesignJet série T1530, impressora multifuncional HP DesignJet série T2530, e-Multifuncional HP DesignJet T2500	6,00	UN	HP	698,00	4.188,00
8	56291	CARTUCHO DE TINTA HP 727 PRETO FOTOGRAFICO DESIGNJET ORIGINAL Impressora HP DesignJet série T920, impressora HP DesignJet série T1500, impressora HP DesignJet série T930, impressora HP DesignJet série T1530, impressora multifuncional HP DesignJet série T2530, e-Multifuncional HP DesignJet T2500	6,00	UN	HP	698,00	4.188,00
Total:							25.128,00

ATA Nº: 081/2024

LICITAÇÃO: PREGÃO Nº 140/2023

FORNECEDORA: GTMAX TECNOLOGIA EM ELET LTDA

OBJETO:REGISTRO DE PREÇOS, PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM FORNECIMENTO DE TONER, TINTAS E FILAMENTO 3D PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE - MT

VIGÊNCIA: DOZE (12) MESES

06004 - SEÇÃO PEDAGÓGICA

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
42	55475	AMENTO PLA IMPRESSORA 3D - AMARELO O PLA é um material biodegradável, feito a partir do amido de milho, fio Flexível, Ecologicamente Correto e Não Tóxicos Alta qualidade nos trabalhos com a matéria prima considerada a melhor do mundo para impressão 3D, a NatureWorks. Ótima qualidade superficial, ideal para peças decorativas ou protótipos que não sofrem esforço mecânico. Entretanto, sua dureza superficial elevada faz com que a peça tenha alta resistência a abrasão. Peso do produto com embalagem 1,3 kg1.3Kg Marca sugerida: CREALITY	350,00	UN	GTMax3D	88,99	31.146,50
43	55471	FILAMENTO PLA IMPRESSORA 3D - AZUL O PLA é um material biodegradável, feito a partir do amido de milho, fio Flexível, Ecologicamente Correto e Não Tóxicos Alta qualidade nos trabalhos com a matéria prima considerada a melhor do mundo para impressão 3D, a NatureWorks. Ótima qualidade superficial, ideal para peças decorativas ou protótipos que não sofrem esforço mecânico. Entretanto, sua dureza superficial elevada faz com que a peça tenha alta resistência a abrasão. Peso do produto com embalagem 1,3 kg1.3Kg Marca sugerida: CREALITY	350,00	UN	GTMax3D	88,99	31.146,50
44	55474	FILAMENTO PLA IMPRESSORA 3D - BRANCO O PLA é um material biodegradável, feito a partir do amido de milho, fio Flexível, Ecologicamente Correto e Não Tóxicos Alta qualidade nos trabalhos com a matéria prima considerada a melhor do mundo para impressão 3D, a NatureWorks. Ótima qualidade superficial, ideal para peças decorativas ou protótipos que não sofrem esforço mecânico. Entretanto, sua dureza superficial elevada faz com que a peça tenha alta resistência a abrasão. Peso do produto com embalagem 1,3 kg1.3Kg Marca sugerida: CREALITY	350,00	UN	GTMax3D	67,17	23.509,50
45	55473	FILAMENTO PLA IMPRESSORA 3D - PRETO O PLA é um material biodegradável, feito a partir do amido de milho, fio Flexível, Ecologicamente Correto e Não Tóxicos Alta qualidade nos trabalhos com a matéria prima considerada a melhor do mundo para impressão 3D, a NatureWorks. Ótima qualidade superficial, ideal para peças decorativas ou protótipos que não sofrem esforço mecânico. Entretanto, sua dureza superficial elevada faz com que a peça tenha alta resistência a abrasão. Peso do produto com embalagem 1,3 kg1.3Kg Marca sugerida: CREALITY	350,00	UN	GTMax3D	67,17	23.509,50
46	55477	FILAMENTO PLA IMPRESSORA 3D - VERDE O PLA é um material biodegradável, feito a partir do amido de milho, fio Flexível, Ecologicamente Correto e Não Tóxicos Alta qualidade nos trabalhos com a matéria prima considerada a melhor do mundo para impressão 3D, a NatureWorks. Ótima qualidade superficial, ideal para peças decorativas ou protótipos que não sofrem esforço mecânico. Entretanto, sua dureza superficial elevada faz com que a peça tenha alta resistência a abrasão. Peso do produto com embalagem 1,3 kg1.3Kg Marca sugerida: CREALITY	350,00	UN	GTMax3D	67,15	23.502,50
47	55472	FILAMENTO PLA IMPRESSORA 3D - VERMELHO	350,00	UN	GTMax3D	67,69	23.691,50

		O PLA é um material biodegradável, feito a partir do amido de milho, fio Flexível, Ecologicamente Correto e Não Tóxicos Alta qualidade nos trabalhamos com a matéria prima considerada a melhor do mundo para impressão 3D, a NatureWorks. Ótima qualidade superficial, ideal para peças decorativas ou protótipos que não sofrem esforço mecânico. Entretanto, sua dureza superficial elevada faz com que a peça tenha alta resistência a abrasão. Peso do produto com embalagem 1,3 kg 1.3Kg Marca sugerida: CREALITY					
Total:							156.506,00

ATA Nº: 082/2024

LICITAÇÃO: PREGÃO Nº 140/2023

FORNECEDORA: LUANDA COMERCIO DE SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA LTDA

OBJETO:REGISTRO DE PREÇOS, PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM FORNECIMENTO DE TONER, TINTAS E FILAMENTO 3D PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE - MT

VIGÊNCIA: DOZE (12) MESES

03001 - GABINETE DO SECRETÁRIO

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
14	51946	CARTUCHO DE TONER IMPRESSORA ELGIN PB211 Cartucho de Toner PB211 para utilização em equipamentos Elgin P-2500W, M-6550NW, M-6600N. Rende em média 1.600 páginas considerando 5% de cobertura no papel A4. Toner que oferece excelente qualidade de impressão. Compatível com modelos Elgin P 2500W Elgin M 6600N Elgin M 6550NW Produto Compatível Novo Toner Elgin PB211EV Rendimento médio de 1.600 páginas Garantia de 01 ano para defeito de fabricação	6,00	UN	PRO RESOLUTION	40,00	240,00
Total:							240,00

05001 - GABINETE DO SECRETÁRIO

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
2	49443	CARTUCHO COMPATIVEL HP 55X	12,00	UN	PRO RESOLUTION	70,00	840,00
14	51946	CARTUCHO DE TONER IMPRESSORA ELGIN PB211 Cartucho de Toner PB211 para utilização em equipamentos Elgin P-2500W, M-6550NW, M-6600N. Rende em média 1.600 páginas considerando 5% de cobertura no papel A4. Toner que oferece excelente qualidade de impressão. Compatível com modelos Elgin P 2500W Elgin M 6600N Elgin M 6550NW Produto Compatível Novo Toner Elgin PB211EV Rendimento médio de 1.600 páginas Garantia de 01 ano para defeito de fabricação	3,00	UN	PRO RESOLUTION	40,00	120,00
48	63524	GARRAFA DE TINTA AMARELA EPSON T544- ORIGINAL Tinta para impressora epson ecotank modelo: 544 linha premium compatível produto 100% novo - lacrado para uso nas impressoras epson: L3150 / L3110 / L3210 / L3250 / L5190 alto rendimento. Garrafa embalada a vácuo dentro da caixa. Bico dosador . Marca sugerida: Kora, Epson ou superior	2,00	GFA	PRO RESOLUTION	8,00	16,00
4 9	63522	GARRAFA DE TINTA CIANO EPSON T544 ORIGINAL Tinta para impressora epson ecotank modelo: 544 linha premium compatível produto 100% novo - lacrado para uso nas impressoras epson: L3150 / L3110 / L3210 / L3250 / L5190 alto rendimento. Garrafa embalada a vácuo dentro da caixa. Bico dosador . Marca sugerida: Kora, Epson ou superior	2,00	GFA	PRO RESOLUTION	8,00	16,00
50	63523	GARRAFA DE TINTA MAGENTA EPSON T544- ORIGINAL Tinta para impressora epson ecotank modelo: 544 linha premium compatível produto 100% novo - lacrado para uso nas impressoras epson: L3150 / L3110 / L3210 / L3250 / L5190 alto rendimento. Garrafa embalada a vácuo dentro da caixa. Bico dosador . Marca sugerida: Kora, Epson ou superior	2,00	GFA	PRO RESOLUTION	8,00	16,00
Total:							1.008,00

06004 - SEÇÃO PEDAGÓGICA

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
14	51946	CARTUCHO DE TONER IMPRESSORA ELGIN PB211	350,00	UN	PRO RESOLUTION	40,00	14.000,00

		Cartucho de Toner PB211 para utilização em equipamentos Elgin P-2500W, M-6550NW, M-6600N. Rende em média 1.600 páginas considerando 5% de cobertura no papel A4. Toner que oferece excelente qualidade de impressão. Compatível com modelos Elgin P 2500W Elgin M 6600N Elgin M 6550NW Produto Compatível Novo Toner Elgin PB211EV Rendimento médio de 1.600 páginas Garantia de 01 ano para defeito de fabricação					
38	48779	CARTUCHO TONER XEROX 3215	400,00	UN	PRO RESOLUTION	33,00	13.200,00
48	63524	GARRAFA DE TINTA AMARELA EPSON T544- ORIGINAL Tinta para impressora epson ecotank modelo: 544 linha premium compatível produto 100% novo - lacrado para uso nas impressoras epson: L3150 / L3110 / L3210 / L3250 / L5190 alto rendimento. Garrafa embalada a vácuo dentro da caixa. Bico dosador . Marca sugerida: Kora, Epson ou superior	500,00	GFA	PRO RESOLUTION	8,00	4.000,00
49	63522	GARRAFA DE TINTA CIANO EPSON T544 ORIGINAL Tinta para impressora epson ecotank modelo: 544 linha premium compatível produto 100% novo - lacrado para uso nas impressoras epson: L3150 / L3110 / L3210 / L3250 / L5190 alto rendimento. Garrafa embalada a vácuo dentro da caixa. Bico dosador . Marca sugerida: Kora, Epson ou superior	500,00	GFA	PRO RESOLUTION	8,00	4.000,00
50	63523	GARRAFA DE TINTA MAGENTA EPSON T544- ORIGINAL Tinta para impressora epson ecotank modelo: 544 linha premium compatível produto 100% novo - lacrado para uso nas impressoras epson: L3150 / L3110 / L3210 / L3250 / L5190 alto rendimento. Garrafa embalada a vácuo dentro da caixa. Bico dosador . Marca sugerida: Kora, Epson ou superior	500,00	GFA	PRO RESOLUTION	8,00	4.000,00
71	55462	TONER BENEFIT ORIGINAL BROTHER-TNB021 ORIGINAL Toner TNB021Cor: Preto Com rendimento de 2.600 páginas considerando 5% de cobertura no papel A4 Compatibilidade DCP-B7520DW DCP-B7535DW	350,00	UN	PRO RESOLUTION	43,00	15.050,00
Total:							54.250,00

07002 - COORDENADORIA DE ATENDIMENTO MÉDICO

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
16	63664	CARTUCHO HP 954 - AMARELO	20,00	UN	PRO RESOLUTION	48,00	960,00
17	63662	CARTUCHO HP 954 - CIANO Cartuchos de tinta de capacidade padrão, 700 páginas.	20,00	UN	PRO RESOLUTION	40,00	800,00
18	63663	CARTUCHO HP 954 - MAGENTA Cartuchos de tinta de capacidade padrão, 700 páginas.	20,00	UN	PRO RESOLUTION	48,00	960,00
38	48779	CARTUCHO TONER XEROX 3215	150,00	UN	PRO RESOLUTION	33,00	4.950,00
55	52072	KIT TINTA DE CARTUCHO EPSON COLOR T544 4 COLORS ORIGINAL OU COMPATIVEL	50,00	KIT	PRO RESOLUTION	33,00	1.650,00
72	51086	TONER BROTHER TN - 1060	40,00	UN	PRO RESOLUTION	15,50	620,00
81	63666	TONER HP CE505A 505A	50,00	UN	PRO RESOLUTION	25,00	1.250,00
Total:							11.190,00

08002 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
9	48836	CARTUCHO DE TINTA HP 954 XL - AMARELA	12,00	UN	PRO RESOLUTION	65,00	780,00
10	48837	CARTUCHO DE TINTA HP 954 XL - CIANO	12,00	UN	PRO RESOLUTION	65,00	780,00
11	48835	CARTUCHO DE TINTA HP 954 XL - MAGENTA	12,00	UN	PRO RESOLUTION	40,00	480,00
12	48838	CARTUCHO DE TINTA HP 954 XL - PRETO	12,00	UN	PRO RESOLUTION	40,00	480,00
14	51946	CARTUCHO DE TONER IMPRESSORA ELGIN PB211 Cartucho de Toner PB211 para utilização em equipamentos Elgin P-2500W, M-6550NW, M-6600N.	20,00	UN	PRO RESOLUTION	40,00	800,00

		Rende em média 1.600 páginas considerando 5% de cobertura no papel A4. Toner que oferece excelente qualidade de impressão. Compatível com modelos Elgin P 2500W Elgin M 6600N Elgin M 6550NW Produto Compatível Novo Toner Elgin PB211EV Rendimento médio de 1.600 páginas Garantia de 01 ano para defeito de fabricação					
15	48790	CARTUCHO DE TONER OKI ES5112	20,00	UN	PRO RESOLU-TION	37,00	740,00
38	48779	CARTUCHO TONER XEROX 3215	10,00	UN	PRO RESOLU-TION	33,00	330,00
64	51924	TONER - PB 210	20,00	UN	PRO RESOLU-TION	40,00	800,00
65	51923	TONER - PB 211	20,00	UN	PRO RESOLU-TION	40,00	800,00
72	51086	TONER BROTHER TN - 1060	15,00	UN	PRO RESOLU-TION	15,50	232,50
Total:							6.222,50

09001 - GABINETE DO SECRETÁRIO

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
38	48779	CARTUCHO TONER XEROX 3215	4,00	UN	PRO RESOLUTION	33,00	132,00
Total:							132,00

11003 - COORDENADORIA DE CULTURA E JUVENTUDE

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
71	55462	TONER BENEFIT ORIGINAL BROTHER-TNB021 ORIGINAL Toner TNB021Cor: Preto Com rendimento de 2.600 páginas considerando 5% de cobertura no papel A4 Compatibilidade DCP-B7520DW DCP-B7535DW	15,00	UN	PRO RESOLU-TION	43,00	645,00
72	51086	TONER BROTHER TN - 1060	15,00	UN	PRO RESOLU-TION	15,50	232,50
89	52099	TONER PB 211EV ELGIN ORIGINAL OU COMPATIVEL	15,00	UN	PRO RESOLU-TION	45,00	675,00
Total:							1.552,50

13002 - MANUTENÇÃO SEÇÃO DE DESPORTO E LAZER

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
48	63524	GARRAFA DE TINTA AMARELA EPSON T544- ORIGINAL Tinta para impressora epson ecotank modelo: 544 linha premium compatível produto 100% novo - lacrado para uso nas impressoras epson: L3150 / L3110 / L3210 / L3250 / L5190 alto rendimento. Garrafa embalada a vácuo dentro da caixa. Bico dosador . Marca sugerida: Kora, Epson ou superior	10,00	GFA	PRO RESOLU-TION	8,00	80,00
49	63522	GARRAFA DE TINTA CIANO EPSON T544 ORIGINAL Tinta para impressora epson ecotank modelo: 544 linha premium compatível produto 100% novo - lacrado para uso nas impressoras epson: L3150 / L3110 / L3210 / L3250 / L5190 alto rendimento. Garrafa embalada a vácuo dentro da caixa. Bico dosador . Marca sugerida: Kora, Epson ou superior	10,00	GFA	PRO RESOLU-TION	8,00	80,00
50	63523	GARRAFA DE TINTA MAGENTA EPSON T544- ORIGINAL Tinta para impressora epson ecotank modelo: 544 linha premium compatível produto 100% novo - lacrado para uso nas impressoras epson: L3150 / L3110 / L3210 / L3250 / L5190 alto rendimento. Garrafa embalada a vácuo dentro da caixa. Bico dosador . Marca sugerida: Kora, Epson ou superior	10,00	GFA	PRO RESOLU-TION	8,00	80,00
Total:							240,00

ATA Nº: 083/2024

LICITAÇÃO: PREGÃO Nº 140/2023

FORNECEDORA: MSB COMERCIO E SERVIÇOS LTDA

OBJETO:REGISTRO DE PREÇOS, PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM FORNECIMENTO DE TONER, TINTAS E FILAMENTO 3D PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE - MT

VIGÊNCIA: DOZE (12) MESES

02002 - CHEFIA DE GABINETE

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
24	26570	CARTUCHO TONER 85A	20,00	UN	PROPRIA	18,49	369,80
Total:							369,80

03001 - GABINETE DO SECRETÁRIO

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
24	26570	CARTUCHO TONER 85A	8,00	UN	PROPRIA	18,49	147,92

52	51953	KIT FOTOCONDUTOR BROTHER BROTHER 1617N	3,00	KIT	PRÓPRIA	29,00	87,00
Total:							234,92

04004 - COORDENADORIA DE APOIO ADMINISTRATIVO

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
24	26570	CARTUCHO TONER 85A	25,00	UN	PRÓPRIA	18,49	462,25
Total:							462,25

06004 - SEÇÃO PEDAGÓGICA

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
93	56168	TONER TN3442BR - COMPATÍVEL IMPRESSORA BROTHER HL-62020DW Impressora Laser Monocromática Toner preto para rendimento de até 8.000 páginas	50,00	UN	PRÓPRIA	26,00	1.300,00
94	56167	TONER TN3472BR - COMPATÍVEL IMPRESSORA BROTHER HL-L5102DW Impressora Laser Monocromática Toner preto para rendimento de até 12.000 páginas.	100,00	UN	PRÓPRIA	26,00	2.600,00
Total:							3.900,00

07002 - COORDENADORIA DE ATENDIMENTO MÉDICO

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
24	26570	CARTUCHO TONER 85A	300,00	UN	PRÓPRIA	18,49	5.547,00
30	52047	CARTUCHO TONER HP 12A ORIGINAL OU COMPATÍVEL Laserjet 1010 Laserjet 1012 Laserjet 1015 Laserjet 1018 Laserjet 1020 Laserjet 1022 Laserjet 1022N Laserjet 1022NW Laserjet 3015 All-In-One Laserjet 3030 All-In-One Laserjet 3050 Laserjet 3050N Laserjet 3052 All-In-One	60,00	UN	PRÓPRIA	21,49	1.289,40
Total:							6.836,40

08002 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
13	21744	CARTUCHO DE TONER HP LASER JET 1212	20,00	UN	PRÓPRIA	18,00	360,00
24	26570	CARTUCHO TONER 85A	66,00	UN	PRÓPRIA	18,49	1.220,34
Total:							1.580,34

09001 - GABINETE DO SECRETÁRIO

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
24	26570	CARTUCHO TONER 85A	5,00	UN	PRÓPRIA	18,49	92,45
Total:							92,45

11003 - COORDENADORIA DE CULTURA E JUVENTUDE

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
61	50267	TINTA EPSON L3150 - C	10,00	UN	ARES	8,00	80,00
62	50268	TINTA EPSON L3150 - M	10,00	UN	ARES	8,00	80,00
63	50269	TINTA EPSON L3150 - Y	10,00	UN	ARES	8,00	80,00
Total:							240,00

14001 - GABINETE DO SECRETÁRIO DE GOVERNO

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
1	56290	CABEÇA DE IMPRESSÃO HP 727 - B3P06A HP Designjet T920 HP Designjet T930 HP Designjet T1500 HP Designjet T1530 HP Designjet T2500 HP Designjet T2530 HP Designjet T3500	2,00	UN	HP	3.722,9900	7.445,98
Total:							7.445,98

ATA Nº: 084/2024

LICITAÇÃO: PREGÃO Nº 140/2023

FORNECEDORA: NBB COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA LTDA

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS, PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM FORNECIMENTO DE TONER, TINTAS E FILAMENTO 3D PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE - MT

VIGÊNCIA: DOZE (12) MESES

05001 - GABINETE DO SECRETÁRIO

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
78	56310	TONER CE412A AMARELO	3,00	UN	FASTPRINTER	49,99	149,97
79	56311	TONER CE413A MAGENTA Compatível com: Color LaserJet : M-451, M-351, M-475, M-451DW, M451DN M-451DN, M451NW M-451NW, M475DW M-475DW, M375NW M-375NW, M475DW M-475DW)	3,00	UN	FASTPRINTER	49,99	149,97
Total:							299,94

ATA Nº: 085/2024

LICITAÇÃO: PREGÃO Nº 140/2023

FORNECEDORA: NOEMI MICHELINI BIAZI

OBJETO:REGISTRO DE PREÇOS, PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM FORNECIMENTO DE TONER, TINTAS E FILAMENTO 3D PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE - MT

VIGÊNCIA: DOZE (12) MESES

06004 - SEÇÃO PEDAGÓGICA

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
82	55468	TONER HP CF289A (89A) PRETO ORIGINAL COM CHIP Os cartuchos de toner HP 89A funcionam com impressoras HP: HP LaserJet Enterprise M507 e HP LaserJet Enterprise MFP M528. Os cartuchos de toner originais da HP produzem uma média de 71% mais páginas utilizáveis do que cartuchos não HP. Rendimento de cartucho HP 89A (aprox.): 5.000 páginas O toner HP 89A é projetado para funcionar com sua impressora HP para resultados confiáveis e de alta qualidade em cada impressão. Compatível com HP LaserJet Enterprise M507dn (1PV87A), HP LaserJet Enterprise M507x (1PV88A), HP LaserJet Enterprise MFP M528dn (1PV64A), HP LaserJet Enterprise MFP M528f (1PV65A), HP LaserJet Enterprise Flow MFP M528z (1PV67A)	200,0000	UN	HP	549,9900	109.998,00
Total:							109.998,00

07002 - COORDENADORIA DE ATENDIMENTO MÉDICO

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
83	51645	TONER HP W2020A 414A PRETO	30,0000	UN	BYQUALY	94,9900	2.849,70
84	52075	TONER HP W2023A 414A AMARELO ORIGINAL OU COMPATIVEL	30,0000	UN	BYQUALY	94,9900	2.849,70
85	52076	TONER HP W2023A 414A CIANO ORIGINAL OU COMPATIVEL	30,0000	UN	BYQUALY	94,9900	2.849,70
86	52077	TONER HP W2023A 414A MAGENTA ORIGINAL OU COMPATIVEL	30,0000	UN	BYQUALY	94,9900	2.849,70
87	52078	TONER HP W2023A 414A PRETO ORIGINAL OU COMPATIVEL	30,0000	UN	BYQUALY	94,9900	2.849,70
92	63665	TONER TN B021 Toner original brother, cor preta, chegando a até 2600 páginas.	60,0000	UN	BYQUALY	25,0000	1.500,00
Total:							15.748,50

08002 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
21	26543	CARTUCHO ORIGINAL Nº22 - HP COLORIDO	9,0000	UN	HP	228,9600	2.060,64
Total:							2.060,64

11003 - COORDENADORIA DE CULTURA E JUVENTUDE

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
56	51082	TINTA CANON G3111 - BK	10,0000	UN	KORA	17,9700	179,70
57	51083	TINTA CANON G3111 - C	10,0000	UN	KORA	15,9700	159,70
Total:							339,40

ATA Nº: 086/2024

LICITAÇÃO: PREGÃO Nº 140/2023

FORNECEDORA: ROSANGELA IGNACIO DE OLIVEIRA LTDA

OBJETO:REGISTRO DE PREÇOS, PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM FORNECIMENTO DE TONER, TINTAS E FILAMENTO 3D PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE - MT

VIGÊNCIA: DOZE (12) MESES

07002 - COORDENADORIA DE ATENDIMENTO MÉDICO

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
54	51954	KIT FOTOCONDUTOR XEROX WORKCENTRE 3215	50,00	KIT	EVOLUT	59,00	2.950,00
Total:							2.950,00

08002 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
54	51954	KIT FOTOCONDUTOR XEROX WORKCENTRE 3215	20,00	KIT	EVOLUT	59,00	1.180,00
Total:							1.180,00

09001 - GABINETE DO SECRETÁRIO

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
54	51954	KIT FOTOCONDUTOR XEROX WORKCENTRE 3215	3,00	KIT	EVOLUT	59,00	177,00
Total:							177,00

ATA Nº: 087/2024

LICITAÇÃO: PREGÃO Nº 140/2023

FORNECEDORA: V. C. DA ROCHA DISTRIBUIDORA

OBJETO:REGISTRO DE PREÇOS, PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM FORNECIMENTO DE TONER, TINTAS E FILAMENTO 3D PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE - MT

VIGÊNCIA: DOZE (12) MESES

05001 - GABINETE DO SECRETÁRIO

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
53	49435	KIT FOTOCONDUTOR BROTHER DR 3492	2,00	UN	DSI	38,00	76,00
76	56308	TONER CE410A PRETO Compatível com: Color LaserJet ; M-451, M-351, M-475, M-451DW, M451DN M-451DN,	3,00	UN	DSI	40,00	120,00

		M451NW M-451NW, M475DW M-475DW, M375NW M-375NW, M475DW M-475DW					
77	56309	TONER CE411A CIANO Compatível com: Color LaserJet : M-451, M-351, M-475, M-451DW, M451DN M-451DN, M451NW M-451NW, M475DW M-475DW, M375NW M-375NW, M475DW M-475DW	3,00	UN	DSI	40,00	120,00
Total:							316,00

06004 - SEÇÃO PEDAGÓGICA

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
23	55461	CARTUCHO TONER 58 A - ORIGINAL COM CHIP Para impressora laser Jet Pro MPF M 428- M429 - cor preta.	700,00	UN	DSI	220,00	154.000,00
91	55470	TONER TN 2340 ORIGINAL O Cartucho de toner Brother TN2340 original Brother projetado para os modelos MFC-L2740DW, MFC-L2720DW, MFC-L2700DW, DCP-L2540DW, DCP-L2520DW, HL-L2360DW, HL-L2320D. Toner TN 2340 Brother rendimento de 1.200 páginas (considerando 5% de cobertura)	30,00	UN	DSI	30,00	900,00
Total:							154.900,00

07002 - COORDENADORIA DE ATENDIMENTO MÉDICO

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
31	36416	CARTUCHO TONER HP 530A	30,00	UN	DSI	38,00	1.140,00
32	26680	CARTUCHO TONER HP 531A	20,00	UN	DSI	38,00	760,00
33	26681	CARTUCHO TONER HP 532A	20,00	UN	DSI	38,00	760,00
34	26682	CARTUCHO TONER HP 533A	20,00	UN	DSI	38,00	760,00
Total:							3.420,00

08002 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
31	36416	CARTUCHO TONER HP 530A	20,00	UN	DSI	38,00	760,00
33	26681	CARTUCHO TONER HP 532A	20,00	UN	DSI	38,00	760,00
Total:							1.520,00

09001 - GABINETE DO SECRETÁRIO

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
68	50626	TONER 19 A	3,00	UN	DSI	50,00	150,00
Total:							150,00

REGIANE CRISTINA DA SILVA DO CARMO

PREGOEIRO

ATA Nº: 088/2024

LICITAÇÃO: PREGÃO Nº 133/2023

FORNECEDORA: BT COMERCIO INTELIGENTE LTDA

OBJETO:REGISTRO DE PREÇOS, PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE E ACONDICIONAMENTO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PADARIA MUNICIPAL PERTENCENTE A SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE PRIMAVERA DO LESTE - MT

VIGÊNCIA: DOZE (12) MESES

08001 - GABINETE DO SECRETARIO

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
5	40222	FORNO TURBO GAS COM 10 ESTEIRAS	1,00	UN	VENANCIO	11.000,00	11.000,00
Total:							11.000,00

ATA Nº: 089/2024

LICITAÇÃO: PREGÃO Nº 133/2023

FORNECEDORA: BT COMERCIO INTELIGENTE LTDA

OBJETO:REGISTRO DE PREÇOS, PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE E ACONDICIONAMENTO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PADARIA MUNICIPAL PERTENCENTE A SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE PRIMAVERA DO LESTE - MT

VIGÊNCIA: DOZE (12) MESES

08001 - GABINETE DO SECRETARIO

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
1	61876	AMASSADEIRA ESPIRAL 60 KG TRIFASICA 220V CAPACIDADE 60 KG CAPACIDADE MAXIMA DE FARINHA 36 KG CAPACIDADE MINIMA DE FARINHA 6 KG POTENCIA 4100W FREQUENCIA 60 HZ VELOCIDADES 2, CONSUMO 2,05 KW H PESO 263 KG DIMENSOES AXLXC 131 3X60X116 CM VOLTAGEM 220V TRIFASICO MATERIAL AÇO 1020	1,00	UN	BRAESI	20.400,00	20.400,00
2	63763	ARMARIO DE CRESCIMENTO DE PAO VAZIO PARA 20 ESTEIRAS ARMARIO EM MATERIAL DE EPOXI A CAMARA PARA 20 ASSADORES PINTURA ELETROSTATICA PARA FORMAS 58X70 CM PESO 46KG MEDIDAS ALTURA 200 CM LARGURA 65 CM COMPRIMENTO 75 CM	3,00	UN	VENANCIO	1.790,00	5.370,00
3	61877	ARMARIO DE PAES COMPLETO COM 20 ESTEIRAS CAPACIDADE PARA 20 ASSADEIRAS 58X70 CM ARMARIO EM MATERIAL DE EPOXI ASSADEIRAS PÃO FRANCES COM TELAS PERFURADAS PARA 25 PÃES DE 50G ASSADEIRAS PÃO DOCE EM FLANDRES CHAPA 30 9 CM ESPACAMENTO DAS ASSADEIRAS MEDIDAS EXTERNAS 63 CM FRENTE 74 CM PROFUNDIDADE 1,93 ALTURA COM RODINHA 1,84 ALTURA SEM RODINHA	2,00	UN	VENANCIO	2.785,00	5.570,00

4	63764	CARRINHO ARMARIO PAO FRANCES ESQUELETO VAZIO 20 ASSADEIRAS MATERIAL DA ESTRUTURA AÇO CARBONO PINTURA EPOXI CAPACIDADE 20 ASSADEIRAS MEDIDAS DO PRODUTO ALTURA COM AS RODAS 1,96 M COMPRIMENTO LATERAL 73,5 CM LARGURA FRENTE 63 3 CM MEDIDAS IN- TERNAS ALTURA DO CORPO 1,86 M COMPRI- MENTO LATERAL 69,5 CM LARGURA FRENTE 59,3 CM DISTANCIA ENTRE AS ASSADEIRAS 10 CM COMPATIVEL COM ASSADEIRAS 58 X 70 CM	2,00	UN	VENANCIO	1.334,00	2.668,00
Total:							34.008,00

MARIA APARECIDA MONTES CANABRAVA

PREGOEIRO

ATA Nº: 090/2024

LICITAÇÃO: PREGÃO Nº 129/2023

FORNECEDORA: MILANFLEX INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS EQUIPAMENTOS LTDA

OBJETO:REGISTRO DE PREÇOS, PARA AQUISIÇÕES DE BANCOS ESCOLARES, EM ATENDIMENTO ÀS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

VIGÊNCIA: DOZE (12) MESES

06004 - SEÇÃO PEDAGÓGICA

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
1	62315	BANCO ADULTO REFEITORIO SEM ENCOSTO AZUL: Tampo dos bancos: em Medium Density Particleboard (painel de partículas de baixa densidade) com espessura de 25 mm em conformidade com a NBR 14810-2:2018, NBR 14789 Revestimentos das faces da madeira: face inferior/superior deve possuir filme termo-prensado de melamínico com espessura de 0,2 mm, texturizado, semi-fosco e anti-reflexo. Banco com estrutura autoportante desmontável sendo 4 pés verticais em tubo de aço carbono circular 1.1/2", com espessura de 1,5 mm, 01 travessa horizontal em tubo de aço 50 x 20 mm, com espessura de 1,5 mm, 01 travessa interligando os 02 pés em tubo 40 x 40 mm, com espessura de 1,5 mm. Ponteiras/ sapatas em polipropileno copolímero virgem, isento de cargas minerais, fixadas à estrutura através de encaixe medindo 37,5 x 48 mm. Dimensões: Alt 460mm x Prof 400mm x Comp 2300mm.	250,00	UN	MILAN	1.627,00	406.750,00
2	62312	BANCO INFANTIL REFEITORIO COM ENCOSTO AMARELO: Tampo dos bancos: em Medium Density Particleboard (painel de partículas de baixa densidade) com espessura de 25 mm em conformidade com a NBR 14810-2:2018, NBR 14789 Revestimentos das faces da madeira: face inferior/superior deve possuir filme termo-prensado de melamínico com espessura de 0,2 mm, texturizado, semi-fosco e anti-reflexo. Banco com encosto e estrutura autoportante desmontável sendo 4 pés verticais em tubo de aço carbono circular 1.1/2", com espessura de 1,5 mm, 01 travessa horizontal em tubo de aço 50 x 20 mm, com espessura de 1,5 mm, 01 travessa interligando os 02 pés em tubo 40 x 40 mm, com espessura de 1,5 mm,. Ponteiras/sapatas em polipropileno copolímero virgem, isento de cargas minerais, fixadas à estrutura através de encaixe medindo 37,5 x 48 mm. Dimensões: Alt 300mm x Prof 300mm x Comp 2300mm.	80,00	UN	MILAN	1.798,00	143.840,00
3	62313	BANCO INFANTIL REFEITORIO SEM ENCOSTO AMARELO: Tampo dos bancos: em Medium Density Particleboard (painel de partículas de baixa densidade) com espessura de 25 mm em conformidade com a NBR 14810-2:2018, NBR 14789 Revestimentos das faces da madeira: face inferior/superior deve possuir filme termo-prensado de melamínico com espessura de 0,2 mm, texturizado, semi-fosco e anti-reflexo. Banco sem encosto e estrutura autoportante desmontável sendo 4 pés verticais em tubo de aço carbono circular 1.1/2", com espessura de 1,5 mm, 01 travessa horizontal em tubo de aço 50 x 20 mm, com espessura de 1,5 mm, 01 travessa interligando os 02 pés em tubo 40 x 40 mm, com espessura de 1,5 mm,. Ponteiras/sapatas em polipropileno copolímero virgem, isento de cargas minerais, fixadas à estrutura através de encaixe medindo 37,5 x 48 mm. Dimensões: Alt 300mm x Prof 300mm x Comp 2300mm.	130,00	UN	MILAN	1.635,00	212.550,00
4	62314	BANCO JUVENIL REFEITORIO SEM ENCOSTO VERMELHO: Tampo dos bancos: em Medium Density Particleboard (painel de partículas de baixa densidade) com espessura de 25 mm em conformidade com a NBR 14810-2:2018, NBR 14789 Revestimentos das faces da madeira: face inferior/superior deve possuir filme termo-prensado de melamínico com espessura de 0,2 mm, texturizado, semi-fosco e anti-reflexo. Banco com estrutura autoportante desmontável sendo 4 pés verticais em tubo de aço carbono circular 1.1/2", com espessura de 1,5 mm, 01 travessa horizontal em tubo de aço 50 x 20 mm, com espessura de 1,5 mm, 01 travessa interligando os 02 pés em tubo 40 x 40 mm, com espessura de 1,5 mm,. Ponteiras/ sapatas em polipropileno copolímero virgem, isento de cargas minerais, fixadas à estrutura através de encaixe medindo 37,5 x 48 mm. Dimensões: Alt 385mm x Prof 350mm x Comp 2300mm.	210,00	UN	MILAN	1.617,00	339.570,00
Total:							1.102.710,00

MARIA APARECIDA MONTES CANABRAVA

PREGOEIRO

ATA Nº: 091/2024

LICITAÇÃO: PREGÃO Nº 136/2023

FORNECEDORA: ASCIA COMERCIO DE VEICULOS LTDA

OBJETO:REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE VEÍCULOS TIPO VANS E VEICULO TIPO HATCH , PARA ATENDER AS DEMANDAS DAS

SECRETARIAS MUNICIPAIS DE PRIMAVERA DO LESTE

VIGÊNCIA: DOZE (12) MESES

07001 - GABINETE DO SECRETÁRIO

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
2	62981	VEICULO TIPO VAN ORIGINAL DE FABRICA ZERO KM - REQUISITOS MÍNIMOS: ANO DE FABRICAÇÃO/MODELO: 2024 - CAPACIDADE: 11 LUGARES (10 PASSAGEIROS MAIS 01 MOTORISTA); - MOTOR DE NO MÍNIMO 1.499 CILINDRADAS, POTÊNCIA DE NO MÍNIMO 120 CV. AJUSTES DO VOLANTE ALTURA E PROFUNDIDADE. APOIOS DE CABEÇA DIANTEIROS COM REGULAGEM DE ALTURA. BANCO DO MOTORISTA RECLINÁVEL E REGULAGEM DE ALTURA BOTÃO DE TRAVAMENTO DAS PORTAS DIANTEIRAS NO PAINEL. FARÓIS DE NEBLINA DIANTEIROS. MOTOR 1.5 TURBO DIESEL. PILOTO AUTOMÁTICO COM LIMITADOR DE VELOCIDADE. PORTA LATERAL DIREITA CORREDIÇA. SISTEMA STOP & START. TOMADA 12V NO COMPARTIMENTO DE CARGA. VIDROS NAS PORTAS TRASEIRAS. AIRBAGS MOTORISTA E PASSAGEIRO . AR CONDICIONADO. BANCO DO MOTORISTA COM APOIO DE BRAÇO. CHAVE TIPO CANIVETE COM TELECOMANDO. CAMBIO 6 MARCHAS. VIDROS E RETROVISORES ELÉTRICOS	1,00	UN	fiat	223.990,00	223.990,00
Total:							223.990,00

ATA Nº: 092/2024

LICITAÇÃO: PREGÃO Nº 136/2023

FORNECEDORA: REAVEL VEICULOS EIRELI

OBJETO:REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE VEÍCULOS TIPO VANS E VEICULO TIPO HATCH , PARA ATENDER AS DEMANDAS DAS

SECRETARIAS MUNICIPAIS DE PRIMAVERA DO LESTE

VIGÊNCIA: DOZE (12) MESES

07001 - GABINETE DO SECRETÁRIO

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
3	63675	VEICULO TIPO VAN ORIGINAL DE FABRICA ZERO KM VEICULO VAN DE TRANSPORTE DE PASSAGEIROS, 0 KM, TETO MÉDIO, MOTOR 2.0, DIREÇÃO ELÉTRICA, CHAVE CANIVETE, CAPACIDADE DE 14 PASSAGEIROS E UM MOTORISTA. AR-CONDICIONADO ORIGINAL DE FÁBRICA FRONTAL/TRASEIRO, POTÊNCIA DE 170 CV. TRACÇÃO TRASEIRA. COMBUSTÍVEL: DIESEL. CÂMBIO: MANUAL DE 6 MARCHAS. TRACÇÃO 4X2. TANQUE DE COMBUSTÍVEL DE 71 LT. BLUETOOTH, COMPUTADOR DE BORDO EM TELA LCD MÍNIMO DE 5", LIMITADOR DE VELOCIDADE, PILOTO AUTOMÁTICO ADAPTADO, ASSISTENTE DE FRENAGEM AUTÔNOMA COM DETECÇÃO DE PEDESTRE, ASSISTENTE DE PARTIDAS EM RAMPAS, CONTROLE ELETRONICO ANTI CAPOTAMENTO, CONTROLE ELETRONICO DE ESTABILIDADE, ALERTA DE COLISÃO, DETECTOR DE FADIGA, SOM MULTIMÍDIA ORIGINAL DE FÁBRICA COM TELA MIN DE 7" NO PAINEL DO VEÍCULO E CÂMERA DE RÉ, VOLANTE MULTIFUNCIONAL, BANCOS ORIGINAIS DE FÁBRICA, RODAS DE AÇO ESTAMPADO MIN. 15". LUZES DE CIRCULAÇÃO DIURNA E FARÓIS DE NEBLINA, SENSOR DE ESTACIONAMENTO. TRASEIRO, CONECTIVIDADE VIA APLICATIVO, COMANDO DE ÁUDIO NO VOLANTE, COMPUTADOR DE BORDO EM TELA LCD.	2,00	UN	FORD	280.000,00	560.000,00
Total:							560.000,00

11001 - GABINETE DO SECRETÁRIO DE CULTURA

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
3	63675	VEICULO TIPO VAN ORIGINAL DE FABRICA ZERO KM VEICULO VAN DE TRANSPORTE DE PASSAGEIROS, 0 KM, TETO MÉDIO, MOTOR 2.0, DIREÇÃO ELÉTRICA, CHAVE CANIVETE, CAPACIDADE DE 14 PASSAGEIROS E UM MOTORISTA. AR-CONDICIONADO ORIGINAL DE FÁBRICA FRONTAL/TRASEIRO, POTÊNCIA DE 170 CV. TRACÇÃO TRASEIRA. COMBUSTÍVEL: DIESEL. CÂMBIO: MANUAL DE 6 MARCHAS. TRACÇÃO 4X2. TANQUE DE COMBUSTÍVEL DE 71 LT. BLUETOOTH, COMPUTADOR DE BORDO EM TELA LCD MÍNIMO DE 5", LIMITADOR DE VELOCIDADE, PILOTO AUTOMÁTICO ADAPTADO, ASSISTENTE DE FRENAGEM AUTÔNOMA COM DETECÇÃO DE PEDESTRE, ASSISTENTE DE PARTIDAS EM RAMPAS, CONTROLE ELETRONICO ANTI CAPOTAMENTO, CONTROLE ELETRONICO DE ESTABILIDADE, ALERTA DE COLISÃO, DETECTOR DE FADIGA, SOM MULTIMÍDIA ORIGINAL DE	1,00	UN	FORD	280.000,00	280.000,00

		FABRICA COM TELA MIN DE 7" NO PAINEL DO VEÍCULO E CÂMERA DE RÉ, VOLANTE MULTIFUNCIÓNAL, BANCOS ORIGINAIS DE FÁBRICA, RODAS DE AÇO ESTAMPADO MIN. 15", LUZES DE CIRCULAÇÃO DIURNA E FARÓIS DE NEBLINA, SENSOR DE ESTACIONAMENTO, TRASEIRO, CONECTIVIDADE VIA APLICATIVO, COMANDO DE ÁUDIO NO VOLANTE, COMPUTADOR DE BORDO EM TELA LCD.					
Total:							280.000,00

REGIANE CRISTINA DA SILVA DO CARMO
PREGOIEIRO

ATA Nº: 093/2024

LICITAÇÃO: PREGÃO Nº 147/2023

FORNECEDORA: EMILY KALINNE DE SOUZA VIEIRA

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM LOCAÇÃO E MONTAGEM DE ARQUIBANCADA, A SER UTILIZADA NO ESTÁDIO CERRADÃO, SITUADO NO MUNICÍPIO DE PRIMAVERA DO LESTE-MT, CONFORME ESPECIFICAÇÕES, CONDIÇÕES, QUANTIDADES E PRAZOS CONSTANTES DO TERMO DE REFERÊNCIA - ANEXO I DO EDITAL, EM ATENDIMENTO AO SOLICITADO PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTES,

VIGÊNCIA: DOZE (12) MESES

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
1	62047	ARQUIBANCADA ESTRUTURA MINIMA: Contendo: 164 metros lineares de arquibancadas com 15 degraus de altura, sendo um degrau duplo para passarela e 14 degraus para acomodação de pessoas com largura de 0,60cm, passarela frontal a 3,30m de altura em relação ao solo, guarda-corpo frontal tipo grade medindo 1,10m, guarda-corpo traseiro tipo grade medindo 1,80m, largura do espaçamento dos guarda-corpos de 15cm, túneis de acesso por baixo da arquibancada; e mais 11 degraus de altura, sendo um degrau duplo para passarela e 10 degraus para acomodação de pessoas com largura de 0,60cm, passarela frontal a 0,70m de altura em relação ao solo, guarda-corpo frontal tipo grade medindo 1,10m, guarda-corpo traseiro tipo grade medindo 1,80m, largura do espaçamento dos guarda-corpos de 15cm, túneis de acesso por baixo da arquibancada, com laudo e Anotação de Responsabilidade Técnica - ART, emitida pelo CREA competente, devidamente aprovada.	164	M	2.600,00	426.400,00
R\$ 426.400,00						

MARIA APARECIDA MONTES CANABRAVA
PREGOIEIRA

ATA Nº: 094/2024

LICITAÇÃO: PREGÃO Nº 128/2023

FORNECEDORA: 2A COMERCIO E SERVIÇO LTDA

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE ALIMENTOS PARA PREPARAÇÃO DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR CONFORME AO PROGRAMA NACIONAL E MUNICIPAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR- PNAE, PARA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DE PRIMAVERA DO LESTE

VIGÊNCIA: DOZE (12) MESES

06002 - COORDENADORIA DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
9	63512	ALHO BRANCO GRAUDO NUMERACAO 5 CABECA INTEIRA FISIOLÓGICAMENTE DESENVOLVIDA COM BULBOS CURADOS SEM DANOS MECANICOS OU CAUSADA POR PRAGAS DE ACORDO COM A RESOLUCAO 12 78 DA CNNPA	2.260,00	KG	In natura	20,98	47.414,80
17	25378	BANANA MAÇA DE PRIMEIRA IN NATURA APRESENTANDO GRAU DE MATURACAO APROPRIADO PARA CONSUMO COM AUSENCIA DE SUJIDADES PARASITAS E LARVAS DE ACORDO COM A RESOLUCAO 12 78 DA CNNPA	800,00	KG	In natura	10,86	8.688,00
18	25379	BANANA NANICA DE PRIMEIRA IN NATURA APRESENTANDO GRAU DE MATURACAO APROPRIADO PARA O CONSUMO COM AUSENCIA DE SUJIDADES PARASITAS OU LARVAS DO ACORDO COM A RESOLUCAO 12 78 DA CNNPA	104.500,00	KG	In natura	3,98	415.910,00
19	25413	BATATA DOCE DE PRIMEIRA IN NATURA APRESENTANDO GRAU DE MATURACAO APROPRIADO PARA O CONSUMO COM AUSENCIA DE SUJIDADES PARASITAS OU LARVAS DO ACORDO COM A RESOLUCAO 12 78 DA CNNPA	100,00	KG	In natura	3,98	398,00
20	25403	BATATA INGLESA DE PRIMEIRA IN NATURA APRESENTANDO GRAU DE MATURACAO APROPRIADO PARA CONSUMO COM AUSENCIA DE SUJIDADES PARASITAS E LARVAS DE ACORDO COM A RESOLUCAO 12 78 DA CNNPA	3.300,00	KG	In natura	4,14	13.662,00
21	16753	BETERRABA	5.500,00	KG	In natura	3,94	21.670,00

		SEM FOLHAS DE PRIMEIRA BULBOS DE TAMANHOS MEDIOS UNIFORMES SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS TER-NOS SEM CORPOS ESTRANHOS OU TERRA ADERIDA A SUPERFICIE DE ACORDO COM A RESOLUCAO 12 78 DA CNNPA					
35	25404	CEBOLA BRANCA NAO BROTADA SEM DANOS FISIOLOGICOS OU MECANICOS TAMANHO MEDIO UNIFORME SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS COM AUSENCIA DE SUJIDADES PARASITAS OU LARVAS DO ACORDO COM A RESOLUCAO 12 78 DA CNNPA	8.800,00	KG	In natura	3,98	35.024,00
36	25405	CENOURA SEM FOLHAS DE PRIMEIRA TAMANHO MEDIO UNIFORME SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS SEM CORPOS ESTRANHOS DE ACORDO COM A RESOLUCAO 12 78 DA CNNPA	7.700,00	KG	In natura	5,95	45.815,00
40	25406	CHUCHU DE PRIMEIRA IN NATURA APRESENTANDO GRAU DE MATURACAO APROPRIADO PARA CONSUMO COM AUSENCIA DE SUJIDADES PARASITAS E LARVAS DE ACORDO COM A RESOLUCAO 12 78 DA CNNPA	1.650,00	KG	In natura	3,78	6.237,00
47	63514	COUVE MANTEIGA TAMANHO MEDIO TALO VERDE INTEIRO COLORACAO UNIFORME E SEM MANCHAS BEM DESENVOLVIDA FIRME E INTACTA ISENTA DE MATERIAL TERROSO E UMIDADE EXTERNA ANORMAL LIVRE DE SUJIDADES PARASITAS OU LARVAS DE ACORDO COM A RESOLUCAO 12 78 DA CNNPA PESO MEDIO DO MAÇO 400 GRAMAS	11.000,00	MÇ	In natura	6,20	68.200,00
66	57026	LARANJA TIPO PERA MADURA FRUTOS DE TAMANHO MEDIO NO GRAU MAXIMO DE EVOLUCAO NO TAMANHO AROMA E SABOR DA ESPECIE UNIFORMES SEM FERIMENTOS FIRMES E COM BRILHO DE ACORDO COM A RESOLUCAO 12 78 DA CNNPA	13.600,00	KG	In natura	2,77	37.672,00
73	45849	LIMAO TAITI DE PRIMEIRA IN NATURA APRESENTANDO GRAU DE MATURACAO APROPRIADO PARA CONSUMO COM AUSENCIA DE SUJIDADES PARASITAS E LARVAS DE ACORDO COM A RESOLUCAO 12 78 DA CNNPA	1.650,00	KG	In natura	6,49	10.708,50
75	57048	MAÇA NACIONAL VERMELHA FRUTOS DE TAMANHO PEQUENO OU MEDIO AROMA E SABOR DA ESPECIE UNIFORMES SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS FIRMES E COM BRILHO DE ACORDO COM A RESOLUCAO 12 78 DA CNNPA	92.400,00	KG	In natura	8,54	789.096,00
79	25382	MAMAO TIPO FORMOSA COM 80 A 90 DE MATURACAO AROMA E SABOR DA ESPECIE UNIFORMES SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS FIRMES E COM BRILHO DE ACORDO COM A RESOLUCAO 12 78 DA CNNPA	9.900,00	KG	In natura	6,98	69.102,00
80	57049	MANDIOCA DESCASCADA TIPO BRANCA OU AMARELA DE PRIMEIRA NO GRAU NORMAL DE EVOLUCAO DO TAMANHO UNIFORMES SEM FERIMENTOS NAO FIBROSA LIVRES DE SUJIDADES MATERIAL TERROSO E CORPOS ESTRANHOS DE ACORDO COM A RESOLUCAO 12 78 DA CNNPA EMBALAGEM CONTENDO IDENTIFICACAO DO PRODUTO PESO DATA DO EMPACOTAMENTO E INFORMACAO NUTRICIONAL	3.300,00	KG	In natura	6,99	23.067,00
81	22795	MANGA BOURBON DE PRIMEIRA IN NATURA APRESENTANDO GRAU DE MATURACAO APROPRIADO PARA O CONSUMO COM AUSENCIA DE SUJIDADES PARASITAS OU LARVAS DO ACORDO COM A RESOLUCAO 12 78 DA CNNPA	100,00	KG	In natura	8,36	836,00
86	57054	MELANCIA DE PRIMEIRA LIVRE DE SUJIDADES PARASITAS E LARVAS TAMANHO E COLORACAO UNIFORME DEVENDO	55.000,00	KG	In natura	2,74	150.700,00

		SER BEM DESENVOLVIDA E MADURA COM POLPA FIRME E INTACTA DE ACORDO COM A RESOLUCAO 12 78 DA CNNPA					
87	1431	MELAO DE PRIMEIRA IN NATURA APRESENTANDO GRAU DE MATURACAO APROPRIADO PARA CONSUMO COM AUSENCIA DE SUJIDADES PARASITAS E LARVAS DE ACORDO COM A RESOLUCAO 12 78 DA CNNPA	400,00	KG	In natura	6,09	2.436,00
88	17204	MEXIRICA DE PRIMEIRA IN NATURA APRESENTANDO GRAU DE MATURACAO APROPRIADO PARA O CONSUMO COM AUSENCIA DE SUJIDADES PARASITAS OU LARVAS DO ACORDO COM A RESOLUCAO 12 78 DA CNNPA	300,00	KG	In natura	7,84	2.352,00
95	57059	OVOS (GALINHA) CARTELA C/ 2 ½ DUZIAS TIPO MEDIO CLASSE A BRANCO CARTELA COM 30 UNIDADES 2 DUZIAS COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO MARCA DO FABRICANTE E DATA DE VALIDADE O PRODUTO DEVERA TER REGISTRO NO MINISTERIO COMPETENTE DATA DE FABRICACAO PRODUCAO DE ATE 10 DIAS DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO	13.200,00	CART	Manteigeira	17,11	225.852,00
98	25408	PEPINO DE PRIMEIRA IN NATURA APRESENTANDO GRAU DE MATURACAO APROPRIADO PARA CONSUMO COM AUSENCIA DE SUJIDADES PARASITAS E LARVAS DE ACORDO COM A RESOLUCAO 12 78 DA CNNPA	6.050,00	KG	In natura	6,24	37.752,00
113	22165	REPOLHO DE PRIMEIRA IN NATURA APRESENTANDO GRAU DE MATURACAO APROPRIADO PARA CONSUMO COM AUSENCIA DE SUJIDADES PARASITAS E LARVAS DE ACORDO COM A RESOLUCAO 12 78 DA CNNPA	5.500,00	KG	In natura	4,18	22.990,00
116	22163	TOMATE DE PRIMEIRA TAMANHO MEDIO COM APROXIMADAMENTE 80 DE MATURACAO SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS SEM MANCHAS IN NATURA COM AUSENCIA DE SUJIDADES PARASITAS OU LARVAS DO ACORDO COM A RESOLUCAO 12 78 DA CNNPA	16.500,00	KG	In natura	6,98	115.170,00
118	25394	UVA ITALIA DE PRIMEIRA IN NATURA APRESENTANDO GRAU DE MATURACAO APROPRIADO PARA O CONSUMO COM AUSENCIA DE SUJIDADES PARASITAS OU LARVAS DO ACORDO COM A RESOLUCAO 12 78 DA CNNPA	200,00	KG	In natura	18,97	3.794,00
Total:							2.154.546,30

ATA Nº: 095/2024

LICITAÇÃO: PREGÃO Nº 128/2023

FORNECEDORA: A. R. C. GARZELLA COM DE ALIMENTOS LTDA

OBJETO:REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE ALIMENTOS PARA PREPARAÇÃO DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR CONFORME AO PROGRAMA NACIONAL E MUNICIPAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR- PNAE, PARA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DE PRIMAVERA DO LESTE

VIGÊNCIA: DOZE (12) MESES

06002 - COORDENADORIA DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
39	22169	CHEIRO VERDE - SALSINHA E CEBOLINHA FOLHAS INTEIRAS COM TALOS GRAUDAS SEM MANCHAS COM COLORACAO UNIFORME ASPECTO E SABOR PROPRIO ISENTA DE SINAIS DE APODRECIMENTOS SUJIDADES E MATERIAIS TERROSOS DE ACORDO COM A RESOLUCAO 12 78 DA CNNPA PESO MEDIO DO MACO 200 A 250 GRAMAS	9.900,00	MÇ	in natura	6,10	60.390,00
65	63515	IOGURTE NATURAL - COPO 160G EMBALAGEM CONTENDO APROXIMADAMENTE 160G COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO MARCA DO FABRICANTE PRAZO DE VALIDADE COM REGISTRO NO MINISTERIO COMPETENTE VALIDADE MINIMA DE 3 MESES A PARTIR DA ENTREGA DO PRODUTO PRODUTO CONTENDO APENAS 2	1.100,00	UN	nestle	4,47	4.917,00

		INGREDIENTES LEITE PASTEURIZADO INTEGRAL E OU LEITE RECONSTITUÍDO INTEGRAL E FERMENTO LACTEO MARCA SUGERIDA: DE MELHOR QUALIDADE OU SUPERIOR A DANONE					
67	57027	LEITE DE COCO IL EMBALAGEM CONTENDO 1 LITRO COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO MARCA DO FABRICANTE PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO COM REGISTRO NO MINISTÉRIO COMPETENTE VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES A PARTIR DA ENTREGA DO PRODUTO MARCA SUGERIDA: DE MELHOR QUALIDADE OU SUPERIOR A SOCOCO, MAIS COCO, MENINA, INCOCO OU SIMILAR	30,00	UN	itaparica	16,10	483,00
72	57032	LEITE VEGETAL DE AMENDOAS - 1 L - ZERO ADICAO DE ACUCAR SABOR ORIGINAL ZERO ADICAO DE ACUCAR NAO CONTEM GLUTEN EMBALAGEM CONTENDO 1 LITRO COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO MARCA DO FABRICANTE PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO COM REGISTRO NO MINISTÉRIO COMPETENTE VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES A PARTIR DA ENTREGA DO PRODUTO MARCA SUGERIDA : DE MELHOR QUALIDADE OU SUPERIOR A ALMOND BREEZE	3.000,00	L	almonbreeze	18,99	56.970,00
78	57037	MACARRAO FURADINHO - COM OVOS - PADRE NOSSO EMBALAGEM CONTENDO 500G COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO MARCA DO FABRICANTE PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO COM REGISTRO NO MINISTÉRIO COMPETENTE VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A PARTIR DA ENTREGA DO PRODUTO MARCA SUGERIDA: DE MELHOR QUALIDADE OU SUPERIOR A GALO PAULISTA OU SIMILAR.	200,00	PCT	galo	4,79	958,00
91	63517	MISTURA LACTEA DE CREME DE LEITE, CREME DE SORO DE LEITE, LEITE, QUELJO MUSSARELA E AMIDO REQUELJAO CREMOSO DE 1 800KG EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO MARCA DO FABRICANTE PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO COM REGISTRO NO MINISTÉRIO COMPETENTE VALIDADE MÍNIMA DE 03 MESES A PARTIR DA ENTREGA DO PRODUTO MARCA SUGERIDA: DE MELHOR QUALIDADE OU SUPERIOR A LACBOM	1.320,00	UN	lacbom	32,47	42.860,40
92	57058	OLEO DE GIRASSOL EMBALAGEM CONTENDO 900 ML COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO MARCA DO FABRICANTE PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO COM REGISTRO NO MINISTÉRIO COMPETENTE VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES A PARTIR DA ENTREGA DO PRODUTO MARCA SUGERIDA: DE MELHOR QUALIDADE OU SUPERIOR A LIZA, VITALIV, SINHA OU SIMILAR	20,00	UN	sinha	16,69	333,80
Total:							166.912,20

ATA Nº: 096/2024

LICITAÇÃO: PREGÃO Nº 128/2023

FORNECEDORA: ATACADO DAS CESTAS LTDA

OBJETO:REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE ALIMENTOS PARA PREPARAÇÃO DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR CONFORME AO PROGRAMA NACIONAL E MUNICIPAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR- PNAE, PARA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DE PRIMAVERA DO LESTE

VIGÊNCIA: DOZE (12) MESES

06002 - COORDENADORIA DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
1	44956	ABACATE DE PRIMEIRA IN NATURA APRESENTANDO GRAU DE MATURACAO APROPRIADO PARA O CONSUMO COM AUSENCIA DE SUJIDADES PARASITAS OU LARVAS DO ACORDO COM A RESOLUCAO 12 78 DA CNNPA	300,00	KG	IN NATURA	4,99	1.497,00
2	63321	ABACAXI TIPO PEROLA MADURO FRUTOS DE TAMANHO MEDIO APRESENTANDO NO MINIMO 1 200KG NO GRAU MAXIMO DE EVOLUCAO NO TAMANHO AROMA E SABOR DA ESPECIE UNIFORME SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS COM AUSENCIA DE SUJIDADES PARASITAS OU LARVAS DO ACORDO COM A RESOLUCAO 12 78 DA CNNPA	50.600,00	UN	IN NATURA	5,97	302.082,00
4	901	ABOBRINHA VERDE DE PRIMEIRA IN NATURA TAMANHO E COLORACAO UNIFORME APRESENTANDO GRAU DE MATURACAO	100,00	KG	IN NATURA	4,99	499,00

		APROPRIADO PARA O CONSUMO COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES PARASITAS OU LARVAS DO ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12 78 DA CNNPA					
5	56998	ACAFAO EMBALAGEM CONTENDO 30G COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO MARCA DO FABRICANTE PRAZO DE VALIDADE E PESO LIQUIDO COM REGISTRO NO MINISTERIO COMPETENTE VALIDADE MINIMA DE 06 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO MARCA SUGERIDA: DE MELHOR QUALIDADE OU SUPERIOR A PALAVITA, MIKA, KATRY.	7.700,00	UN	PALAVITA	1,89	14.553,00
6	63322	ACUCAR CRISTAL PCT 2 KG ACUCAR CRISTAL CONTENDO NO MINIMO 99 3 DE SACAROSE ISENTO DE MATERIA TERROSA DE PARASITAS E DE DETRITOS ANIMAIS OU VEGETAIS EMBALAGEM CONTENDO 2 KG COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO MARCA DO FABRICANTE PRAZO DE VALIDADE PESO LIQUIDO E INFORMACOES NUTRICIONAIS COM REGISTRO NO MINISTERIO COMPETENTE VALIDADE NO MINIMO 8 OITO MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO MARCA SUGERIDA: DE MELHOR QUALIDADE OU SUPERIOR A ITAMARATI, DOCE DIA, SABOR CRISTALOU BARRAL-COOL.	5.500,00	PCT	DOCE DIA	6,72	36.960,00
7	56999	ACUCAR MASCADO EMBALAGEM DE 1KG NAO DEVE APRESENTAR SUJIDADE UMIDADE BOLOR NAO CONTEM LACTOSE NAO CONTEM GLUTEN VALIDADE NO MINIMO 8 OITO MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO	2.200,00	PCT	UNIAO	15,62	34.364,00
11	57001	AMIDO DE MILHO - 500GR PRODUTO AMILACEO EXTRAIDO DO MILHO FABRICADO A PARTIR DE MATERIAS PRIMAS SAS E LIMPAS ISENTAS DE MATERIAS ESTRANHAS E PARASITAS EMBALAGEM CONTENDO 500G COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO MARCA DO FABRICANTE PRAZO DE VALIDADE PESO LIQUIDO E INFORMACOES NUTRICIONAIS COM REGISTRO NO MINISTERIO COMPETENTE DEVERA APRESENTAR VALIDADE MINIMA DE 06 SEIS MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO MARCA SUGERIDA: DE MELHOR QUALIDADE OU SUPERIOR A MIKA, AMAFIL	550,00	PCT	MIKA	6,97	3.833,50
15	57002	ARROZ BRANCO TIPO I GRAOS INTEIROS SUBGRUPO BRANCO POLIDO CLASSE LONGO FINO AGULHA TIPO 1 ISENTO DE FUNGOS OU PARASITAS E UMIDADE NAO DEVE APRESENTAR PERCENTUAL DE IMPUREZA ACIMA DE 5 GRAOS QUEIMADOS PEDRAS CASCAS MATERIA TERROSA CARUNCHOS ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE POLIETILENO TRANSPARENTE ORIGINAL DE FABRICA CONTENDO 5 KG IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO MARCA DO FABRICANTE PRAZO DE VALIDADE PESO LIQUIDO E INFORMACOES NUTRICIONAIS COM REGISTRO NO MINISTERIO COMPETENTE VALIDADE MINIMA DE 06 MESES A PARTIR DA ENTREGA DO PRODUTO MARCA SUGERIDA: DE MELHOR QUALIDADE OU SUPERIOR A KOBLENZ, OURO DO LESTE, BONARE, REI.	6.500,00	PCT	AGULHINHA	27,75	180.375,00
22	63323	BISCOITO DOCE TIPO MAISENA, LEITE OU MARIA - 345 GR OS BISCOITOS DEVERAO SER FABRICADOS A PARTIR DE MATERIAS PRIMAS SAS ISENTAS DE MATERIA TERROSA PARASITAS DEVENDO ESTAR EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVACAO PACOTES COM DUPLA EMBALAGEM CONTENDO 345G IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO MARCA DO FABRICANTE PRAZO DE VALIDADE PESO	300,0000	PCT	DALLAS	4,57	1.371,00

		LIQUIDO E INFORMACOES NUTRICIONAIS COM REGISTRO NO MINISTERIO COMPETENTE VALIDADE NO MINIMO 12 DOZE MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO MARCA SUGERIDA: DE MELHOR QUALIDADE OU SUPERIOR A MARILAN, MABEL, VITARELLA, LIANE, OU DALLAS					
23	63324	BISCOITO SALGADO -345G OS BISCOITOS DEVERAO SER FABRICADOS A PARTIR DE MATERIAS PRIMAS SAS ISENTAS DE MATERIA TERROSA PARASITAS DEVENDO ESTAR EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVACAO PACOTES COM DUPLA EMBALAGEM CONTENDO 345G IDENTIFICACAO DO PRODUTO MARCA DO FABRICANTE PRAZO DE VALIDADE PESO LIQUIDO E INFORMACOES NUTRICIONAIS COM REGISTRO NO MINISTERIO COMPETENTE VALIDADE NO MINIMO 12 DOZE MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO MARCA SUGERIDA: DE MELHOR QUALIDADE OU SUPERIOR A MARILAN, MABEL, VITARELLA, LIANE, OU DALLAS	500,0000	PCT	DALLAS	4,57	2.285,00
24	57008	CACAU EM PO 100% EMBALAGEM CONTENDO 500G COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO MARCA DO FABRICANTE PRAZO DE VALIDADE PESO LIQUIDO E INFORMACOES NUTRICIONAIS COM REGISTRO NO MINISTERIO COMPETENTE VALIDADE MINIMA DE 06 MESES A PARTIR DA ENTREGA DO PRODUTO PRODUTO ISENTO DE GLUTEN MARCA SUGERIDA: DE MELHOR QUALIDADE OU SUPERIOR A SICA, MAVALERIO, SELECTA, DONA JURA OU SIMILAR.	2.200,0000	PCT	QUALIMAX	17,00	37.400,00
26	25336	CANELA EM CASCA EMBALAGEM CONTENDO 10G COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO MARCA DO FABRICANTE PRAZO DE VALIDADE E PESO LIQUIDO COM REGISTRO NO MINISTERIO COMPETENTE VALIDADE MINIMA DE 06 MESES A PARTIR DA ENTREGA NO ALMOXARIFADO MARCA SUGERIDA: DE MELHOR QUALIDADE OU SUPERIOR A PALAVITA, MIKA, KATRY, OU SIMILAR.	550,00	PCT	PALAVITA	2,29	1.259,50
27	25337	CANELA EM PO - 10GR CANELA PROVENIENTE DE CASCAS SAS LIMPAS E SECAS EM FORMA DE PO FINO ACONDICIONADO EM SACO DE POLIETILENO INTEGRO ATOXICO RESISTENTE VEDADO HERMETICAMENTE E LIMPO A EMBALAGEM DEVERA CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICACAO E PROCEDENCIA NUMERO DO LOTE DATA DE FABRICACAO DATA DE VALIDADE QUANTIDADE DO PRODUTO O PRODUTO DEVERA APRESENTAR VALIDADE MINIMA DE 6 SEIS MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NA UNIDADE REQUISITANTE DE ACORDO COM A RDC N 276 2005 EMBALAGEM DE 10 G MARCA SUGERIDA: DE MELHOR QUALIDADE OU SUPERIOR A PALAVITA, MIKA, KATRY, OU SIMILAR.	550,00	PCT	PALAVITA	2,29	1.259,50
30	57010	CARNE FRANGO - COXA E SOBRECOXA COXA E SOBRECOXA CONGELADA LIVRE DE PARASITAS E DE QUALQUER SUBSTANCIA CONTAMINANTE QUE POSSA ALTERAR A OU ENCOBRIR ALGUMA ALTERACAO ODOR E SABOR PROPRIOS EMBALAGEM CONTENDO IDENTIFICACAO DO PRODUTO MARCA DO FABRICANTE DATA DE FABRICACAO DATA DE VALIDADE E SELO CARIMBO DE INSPECAO SIM SIE OU SIF PACOTE EMBALAGEM INDIVIDUAL CONTENDO 1 KG OU 2 KG MARCA SUGERIDA : DE MELHOR QUALIDADE OU SUPERIOR A SADIA, SEARA, PERDIGAO, OU SIMILAR.	10.000,00	KG	LAR	9,60	96.000,00
31	57011	CARNE FRANGO - FILE DE PEITO	13.200,0000	KG	LAR	15,28	201.696,00

		PEITO SEM OSSO CONGELADO LIVRE DE PARASITAS E DE QUALQUER SUBSTANCIA CONTAMINANTE QUE POSSA ALTERAR A OU ENCOBRIR ALGUMA ALTERAÇÃO ODOR E SABOR PROPRIOS EMBALAGEM CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO MARCA DO FABRICANTE DATA DE FABRICAÇÃO DATA DE VALIDADE E SELO CARIMBO DE INSPEÇÃO SIM SIE OU SIF PACOTE EMBALAGEM INDIVIDUAL CONTENDO 1 KG OU 2 KG MARCA SUGERIDA: DE MELHOR QUALIDADE OU SUPERIOR A SADIA, SEARA, PERDIGAO, OU SIMILAR.					
37	21366	CHA DE CAMOMILA - C/ 10 SACHE CAIXA COM 10 SACHES DE 2G CADA PRODUZIDO DE PURAS FLORES EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO MARCA DO FABRICANTE PRAZO DE VALIDADE E PESO LIQUIDO COM REGISTRO NO MINISTERIO DA AGRICULTURA E OU MINISTERIO DA SAUDE VALIDADE MINIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NO ALMOXARIFADO MARCA APROVADA: DE MELHOR QUALIDADE OU SUPERIOR A LEO	55,0000	CX	LEAO	3,31	182,05
38	63513	CHA MATE - 250 GR TOSTADO EMBALAGEM CONTENDO 250G COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO MARCA DO FABRICANTE PRAZO DE VALIDADE E PESO LIQUIDO COM REGISTRO NO MINISTERIO DA AGRICULTURA E OU MINISTERIO DA SAUDE VALIDADE MINIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO MARCA SUGERIDA: DE MELHOR QUALIDADE OU SUPERIOR A LEO, RICO OU SIMILAR	275,0000	UN	YARI	5,19	1.427,25
41	63325	COCO RALADO - 100 GR COCO RALADO SECO DESIDRATADO SEM ACUCAR EMBALAGEM CONTENDO 100 G COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO MARCA DO FABRICANTE PRAZO DE VALIDADE E PESO LIQUIDO COM REGISTRO NO MINISTERIO COMPETENTE DEVERA APRESENTAR VALIDADE MINIMA DE 06 SEIS MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO MARCA SUGERIDA: DE MELHOR QUALIDADE OU SUPERIOR A SOCOCO, MAIS COCO, INCOCO, QUALICOCO, ADEL, COCO ORIGINAL SEM ACUCAR OU SIMILAR	1.650,00	PCT	INCOCO	3,99	6.583,50
42	57015	COLORAU - 500GR MATERIA PRIMA URUCUM ASPECTO FISICO PO APLICACAO CULINARIA EM GERAL EMBALAGEM CONTENDO 500G COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO MARCA DO FABRICANTE PRAZO DE VALIDADE E PESO LIQUIDO COM REGISTRO NO MINISTERIO COMPETENTE VALIDADE MINIMA DE 06 MESES A PARTIR DA ENTREGA DO PRODUTO MARCA SUGERIDA: DE MELHOR QUALIDADE OU SUPERIOR A PALAVITA, MIK,A KATRY OU SIMILAR	3.300,00	PCT	PALAVITA	7,26	23.958,00
43	25304	COMINHO EMBALAGEM CONTENDO 10G COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO MARCA DO FABRICANTE PRAZO DE VALIDADE E PESO LIQUIDO COM REGISTRO NO MINISTERIO COMPETENTE VALIDADE MINIMA DE 06 MESES A PARTIR DA ENTREGA NO ALMOXARIFADO MARCA SUGERIDA: DE MELHOR QUALIDADE OU SUPERIOR A PALAVITA, MIKA, KATRY OU SIMILAR	2.200,00	PCT	PALAVITA	2,20	4.840,00
48	63326	CRAVO DA INDIA EMBALAGEM CONTENDO 7G COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO MARCA DO FABRICANTE PRAZO DE VALIDADE E PESO LIQUIDO COM REGISTRO NO MINISTERIO COMPETENTE VALIDADE MINIMA DE 06 MESES A PARTIR DA ENTREGA DO PRODUTO	550,00	PCT	PALAVITA	3,25	1.787,50

		MARCA SUGERIDA: DE MELHOR QUALIDADE OU SUPERIOR A PALAVITA, LELI, MIKA, KATRY OU SIMILAR					
49	25317	ERVA DOCE EMBALAGEM CONTENDO 10G COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO MARCA DO FABRICANTE PRAZO DE VALIDADE E PESO LIQUIDO COM REGISTRO NO MINISTERIO COMPETENTE VALIDADE MINIMA DE 06 MESES A PARTIR DA ENTREGA NO ALMOXARIFADO MARCA SUGERIDA: DE MELHOR QUALIDADE OU SUPERIOR A PALAVITA, MIKA, KATRY, OU SIMILAR.	1.100,00	PCT	PALAVITA	2,29	2.519,00
51	57017	FARINHA DE MANDIOCA - PRIMEIRA LINHA TIPO 1 FINA SECA BRANCA TORRADA EMBALAGEM CONTENDO 1 KG COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO MARCA DO FABRICANTE PRAZO DE VALIDADE E PESO LIQUIDO COM REGISTRO NO MINISTERIO COMPETENTE VALIDADE MINIMA DE 06 MESES A PARTIR DA ENTREGA DO PRODUTO MARCA SUGERIDA: DE MELHOR QUALIDADE OU SUPERIOR A CASA DA FARINHA, FARINHA DO AVO OU SIMILAR	2.200,00	KG	MIKA	8,23	18.106,00
54	57018	FARINHA DE TRIGO ESPECIAL EMBALAGEM CONTENDO 1 KG COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO MARCA DO FABRICANTE PRAZO DE VALIDADE E PESO LIQUIDO COM REGISTRO NO MINISTERIO COMPETENTE DEVERA APRESENTAR VALIDADE MINIMA DE 06 SEIS MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO MARCA SUGERIDA: DE MELHOR QUALIDADE OU SUPERIOR A NITA, S.O.L ROSA BRANCA, VENTURELLI, ANACONDA, ALVALADE, PRIMOR OU SIMILAR	7.700,000	KG	DALLAS	4,18	32.186,00
58	57019	FEIJAO CARIOCA - TIPO 1 EMBALAGEM CONTENDO 1 KG COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO MARCA DO FABRICANTE PRAZO DE VALIDADE E PESO LIQUIDO COM REGISTRO NO MINISTERIO COMPETENTE DEVERA APRESENTAR VALIDADE MINIMA DE 06 SEIS MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO MARCA SUGERIDA : DE MELHOR QUALIDADE OU SUPERIOR A REI, VO PEDRO, KICALDO, CAMIL OU SIMILAR	6.600,00	UN	DONA DE	6,20	40.920,00
59	57020	FEIJAO PRETO - TIPO 1 EMBALAGEM CONTENDO 1 KG COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO MARCA DO FABRICANTE PRAZO DE VALIDADE E PESO LIQUIDO COM REGISTRO NO MINISTERIO COMPETENTE DEVERA APRESENTAR VALIDADE MINIMA DE 06 SEIS MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO MARCA SUGERIDA: DE MELHOR QUALIDADE OU SUPERIOR A REI, VO PEDRO, KICALDO, CAMIL OU SIMILAR	3.300,00	UN	DONA DE	6,50	21.450,00
60	57092	FERMENTO BIOLOGICO EMBALAGEM CONTENDO 500G COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO MARCA DO FABRICANTE PRAZO DE VALIDADE E PESO LIQUIDO COM REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE VALIDADE MINIMA DE 06 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO MARCA SUGERIDA: DE MELHOR QUALIDADE OU SUPERIOR A SAF INSTANT, FLEISHMANN, BRUGEMAN OU SIMILAR	1.540,00	UN	SAFF-INSTANT	20,77	31.985,80
70	57028	LEITE INTEGRAL - LONGA VIDA UHT EMBALAGEM TETRA PAK CONTENDO 1L MARCA DO FABRICANTE PRAZO DA VALIDADE E PESO LIQUIDO COM REGISTRO NO MINISTERIO COMPETENTE VALIDADE MINIMA DE 3 MESES A PARTIR DA ENTREGA DO PRODUTO CAIXA CONTENDO 12L MARCA SUGERIDA: DE MELHOR QUALIDADE OU SUPERIOR	4.647,00	CX	FRIMESA	62,90	292.296,30

		A LACBOM, PIRACANJUBA, AURORA, SANTA CLARA, UAI, FRIMESA OU SIMILAR.					
71	426	LEITE PASTEURIZADO TIPO C EMBALAGEM CONTENDO 1 LITRO COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E FABRICANTE DATA DE VALIDADE	38.500,00	L	COMAJUL	5,18	199.430,00
74	57035	LOURO EM FOLHAS EMBALAGEM CON- TENDO 5G COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO MARCA DO FABRICANTE PRAZO DE VALIDADE E PESO LIQUIDO COM REGISTRO NO MINIS- TERIO COMPETENTE VALIDADE MIN- IMA DE 06 MESES A PARTIR DA EN- TREGA DO PRODUTO MARCA SUG- ERIDA: DE MELHOR QUALIDADE OU SUPERIOR A PALAVITA, MIKA, KATRY OU SIMILAR	550,00	PCT	PALAVITA	2,29	1.259,50
82	57050	MANTEIGA COM SAL EMBALAGEM CONTENDO 500G COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO MARCA DO FABRICANTE PRAZO DE VALIDADE E PESO LIQUIDO COM REGISTRO NO MINISTERIO COMPE- TENTE COMPOSIÇÃO CREME DE LEITE PASTEURIZADO CLORETO DE SODIO SAL COM OU SEM CORANTE NATURAL DE URUCUM VALIDADE MINIMA DE 06 MESES A PARTIR DA ENTREGA DO PRODUTO	2.200,00	UN	IMBAUBA	24,74	54.428,00
85	63328	MASSA DE SEMOLA COM OVOS - TIPO PARAFUSO EMBALAGEM CONTENDO 500G COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO MARCA DO FABRICANTE PRAZO DE VALIDADE E PESO LIQUIDO COM REGISTRO NO MINISTERIO COMPE- TENTE VALIDADE MINIMA DE 6 MESES A PARTIR DA ENTREGA DO PRODUTO MARCA SUGERIDA: DE ME- LHOR QUALIDADE OU SUPERIOR A GALO. PAULISTA, OU SIMILAR	14.300,00	PCT	PAULISTA	4,15	59.345,00
89	57055	MILHO PARA CANJICA EMBALAGEM CONTENDO 500G COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO MARCA DO FABRICANTE PRAZO DE VALIDADE E PESO LIQUIDO COM REGISTRO NO MINISTERIO COMPE- TENTE VALIDADE MINIMA DE 06 MESES A PARTIR DA ENTREGA DO PRODUTO MARCA SUGERIDA: DE ME- LHOR QUALIDADE OU SUPERIOR A MIKA, DIODORO, AMAFIL YOKI	3.300,00	PCT	MIKA	4,46	14.718,00
90	57056	MILHO VERDE EMBALAGEM COM PESO DRENADO 2KG EMBALAGEM CONTENDO 2 KG COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO MARCA DO FABRICANTE PRAZO DE VALIDADE E PESO LIQUIDO COM REGISTRO NO MINISTERIO COMPE- TENTE VALIDADE MINIMA DE 12 MESES A PARTIR DA ENTREGA DO PRODUTO MARCA SUGERIDA: DE ME- LHOR QUALIDADE OU SUPERIOR A QUERO, BONARE OU SIMILAR	165,00	LATA	OLE	29,99	4.948,35
93	57057	OLEO DE SOJA EMBALAGEM CONTENDO 900 ML COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO MARCA DO FABRICANTE PRAZO DE VALIDADE E PESO LIQUIDO COM REGISTRO NO MINISTERIO COMPE- TENTE VALIDADE MINIMA DE 06 MESES A PARTIR DA ENTREGA DO PRODUTO MARCA SUGERIDA: DE MELHOR QUALIDADE OU SUPERIOR A LIZA, CONCÓRDIA, SOYA OU SIMI- LAR	13.200,00	UN	LIZA	6,08	80.256,00
94	63329	OREGANO EMBALAGEM CONTENDO 50G COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO MARCA DO FABRICANTE PRAZO DE VALIDADE E PESO LIQUIDO COM REGISTRO NO MINISTERIO COMPE- TENTE VALIDADE MINIMA DE 06 MESES A PARTIR DA ENTREGA DO PRODUTO MARCA SUGERIDA: DE ME- LHOR QUALIDADE OU SUPERIOR A MIKA, KATRY, SIAMAR, KININO, BOM GOSTO, OU SIMILAR	1.100,00	PCT	PALAVITA	4,96	5.456,00

99	53785	POLPA DE FRUTA 100% NATURAL SABOR ABACAXI - 1KG CONTENDO APENAS A POLPA SEM CONSERVANTES NO SABOR ABACAXI EMBALADA EM EMBALAGENS PLASTICAS POLIETILENO CONGELADA DE 1 KG NAO FRACIONADA CONTENDO AS SEGUINTE INFORMACOES MINIMAS NA EMBALAGEM DATA DE FABRICACAO REGISTRO NO M A P A VALOR CALORICO CARBOIDRATOS FIBRA ALIMENTAR SODIO GORDURAS COLESTEROL CALCIO E FERRO POR PORCAO NECESSARIO APRESENTAR O REGISTRO DO PRODUTO JUNTO AO MINISTERIO DA AGRICULTURA PECUARIA E ABASTECIMENTO M A P A FICHA TECNICA E LAUDO BROMATOLOGICO VALIDADE MINIMA DE 03 TRES MESES CONTADOS DA EMISSAO DE NOTA FISCAL RENDIMENTO DE APROXIMADAMENTE 3 4 LITROS DE SUCO	6.600,00	KG	BRASFRUT	18,09	119.394,00
100	53783	POLPA DE FRUTA 100% NATURAL SABOR ACEROLA 1KG CONTENDO APENAS A POLPA SEM CONSERVANTES NO SABOR ACEROLA EMBALADA EM EMBALAGENS PLASTICAS POLIETILENO CONGELADA DE 1 KG NAO FRACIONADA CONTENDO AS SEGUINTE INFORMACOES MINIMAS NA EMBALAGEM DATA DE FABRICACAO REGISTRO NO M A P A VALOR CALORICO CARBOIDRATOS FIBRA ALIMENTAR SODIO GORDURAS COLESTEROL CALCIO E FERRO POR PORCAO NECESSARIO APRESENTAR O REGISTRO DO PRODUTO JUNTO AO MINISTERIO DA AGRICULTURA PECUARIA E ABASTECIMENTO M A P A FICHA TECNICA E LAUDO BROMATOLOGICO VALIDADE MINIMA DE 03 TRES MESES CONTADOS DA EMISSAO DE NOTA FISCAL RENDIMENTO DE APROXIMADAMENTE 3 4 LITROS DE SUCO	6.600,00	KG	BRASFRUT	15,96	105.336,00
101	53786	POLPA DE FRUTA 100% NATURAL SABOR CAJU 1KG CONTENDO APENAS A POLPA SEM CONSERVANTES NO SABOR CAJU EMBALADA EM EMBALAGENS PLASTICAS POLIETILENO CONGELADA DE 1 KG NAO FRACIONADA CONTENDO AS SEGUINTE INFORMACOES MINIMAS NA EMBALAGEM DATA DE FABRICACAO REGISTRO NO M A P A VALOR CALORICO CARBOIDRATOS FIBRA ALIMENTAR SODIO GORDURAS COLESTEROL CALCIO E FERRO POR PORCAO NECESSARIO APRESENTAR O REGISTRO DO PRODUTO JUNTO AO MINISTERIO DA AGRICULTURA PECUARIA E ABASTECIMENTO M A P A FICHA TECNICA E LAUDO BROMATOLOGICO VALIDADE MINIMA DE 03 TRES MESES CONTADOS DA EMISSAO DE NOTA FISCAL RENDIMENTO DE APROXIMADAMENTE 3 4 LITROS DE SUCO	6.600,00	KG	BRASFRUT	14,96	98.736,00
102	53796	POLPA DE FRUTA 100% NATURAL SABOR MANGA 1kg CONTENDO APENAS A POLPA SEM CONSERVANTES NO SABOR MANGA EMBALADA EM EMBALAGENS PLASTICAS POLIETILENO CONGELADA DE 1 KG NAO FRACIONADA CONTENDO AS SEGUINTE INFORMACOES MINIMAS NA EMBALAGEM DATA DE FABRICACAO REGISTRO NO M A P A VALOR CALORICO CARBOIDRATOS FIBRA ALIMENTAR SODIO GORDURAS COLESTEROL CALCIO E FERRO POR PORCAO NECESSARIO APRESENTAR O REGISTRO DO PRODUTO JUNTO AO MINISTERIO DA AGRICULTURA PECUARIA E ABASTECIMENTO M A P A FICHA TECNICA E LAUDO BROMATOLOGICO VALIDADE MINIMA DE 03 TRES MESES CONTADOS DA EMISSAO DE NOTA FISCAL RENDIMENTO DE DE APROXIMADAMENTE 3 4 LITROS DE SUCO	6.600,00	KG	BRASFRUT	15,00	99.000,00

103	25480	POLPA DE FRUTA 100% NATURAL SABOR MARACUJA 1KG CONTENDO APENAS A POLPA SEM CONSERVANTES NO SABOR MARACUJA EMBALADA EM EMBALAGENS PLASTICAS POLIETILENO CONGELADA DE 1 KG NAO FRACIONADA CONTENDO AS SEGUINTE INFORMACOES MINIMAS NA EMBALAGEM DATA DE FABRICACAO REGISTRO NO M A P A VALOR CALORICO CARBOIDRATOS FIBRA ALIMENTAR SODIO GORDURAS COLESTEROL CALCIO E FERRO POR PORCAO NECESSARIO APRESENTAR O REGISTRO DO PRODUTO JUNTO AO MINISTERIO DA AGRICULTURA PECUARIA E ABASTECIMENTO M A P A FICHA TECNICA E LAUDO BROMATOLOGICO VALIDADE MINIMA DE 03 TRES MESES CONTADOS DA EMISSAO DE NOTA FISCAL RENDIMENTO DE APROXIMADAMENTE 3 4 LITROS DE SUCO	6.600,00	KG	BRASFRUT	36,99	244.134,00
104	25481	POLPA FRUTA 100% NATURAL SABOR MORANGO 1KG CONTENDO APENAS A POLPA SEM CONSERVANTES NO SABOR MORANGO EMBALADA EM EMBALAGENS PLASTICAS POLIETILENO CONGELADA DE 1 KG NAO FRACIONADA CONTENDO AS SEGUINTE INFORMACOES MINIMAS NA EMBALAGEM DATA DE FABRICACAO REGISTRO NO M A P A VALOR CALORICO CARBOIDRATOS FIBRA ALIMENTAR SODIO GORDURAS COLESTEROL CALCIO E FERRO POR PORCAO NECESSARIO APRESENTAR O REGISTRO DO PRODUTO JUNTO AO MINISTERIO DA AGRICULTURA PECUARIA E ABASTECIMENTO M A P A FICHA TECNICA E LAUDO BROMATOLOGICO VALIDADE MINIMA DE 03 TRES MESES CONTADOS DA EMISSAO DE NOTA FISCAL RENDIMENTO DE APROXIMADAMENTE 3 4 LITROS DE SUCO	6.600,00	KG	BRASFRUT	23,99	158.334,00
105	25482	POLPA FRUTA 100% NATURAL SABOR UVA 1KG CONTENDO APENAS A POLPA SEM CONSERVANTES NO SABOR UVA EMBALADA EM EMBALAGENS PLASTICAS POLIETILENO CONGELADA DE 1 KG NAO FRACIONADA CONTENDO AS SEGUINTE INFORMACOES MINIMAS NA EMBALAGEM DATA DE FABRICACAO REGISTRO NO M A P A VALOR CALORICO CARBOIDRATOS FIBRA ALIMENTAR SODIO GORDURAS COLESTEROL CALCIO E FERRO POR PORCAO NECESSARIO APRESENTAR O REGISTRO DO PRODUTO JUNTO AO MINISTERIO DA AGRICULTURA PECUARIA E ABASTECIMENTO M A P A FICHA TECNICA E LAUDO BROMATOLOGICO VALIDADE MINIMA DE 03 TRES MESES CONTADOS DA EMISSAO DE NOTA FISCAL RENDIMENTO DE APROXIMADAMENTE 3 4 LITROS DE SUCO	6.600,00	KG	BRASFRUT	21,99	145.134,00
111	57065	QUEIJO MUSSARELA - INTEIRO QUEIJO ORIGEM DE VACA PECA BARRA INTEIRA OU QUANDO SOLICITADA QUANTIDADE FRACIONADA COM EMBALAGEM CONTENDO ETIQUETA COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO MARCA PESO DATA DE EMBALAGEM E DATA DE VALIDADE MARCA SUGERIDA: DE MELHOR QUALIDADE OU SUPERIOR A SADIA, PERDIGAO, LACBOM OU SIMILAR	1.870,00	KG	NATA	32,38	60.550,60
114	25493	SAL REFINADO IODADO DE 1KG EMBALAGEM CONTENDO 1 KG COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO MARCA DO FABRICANTES PRAZO DE VALIDADE E PESO LIQUIDO COM REGISTRO NO MINISTERIO DA AGRICULTURA E OUMINISTERIO DA SAUDE VALIDADE MINIMA DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NOALMOXARIFADO	4.400,00	KG	NOTA 10	1,79	7.876,00
Total:							2.852.011,35

ATA Nº: 097/2024

LICITAÇÃO: PREGÃO Nº 128/2023

FORNECEDORA: IMPERIO FRUTAS COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA

OBJETO:REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE ALIMENTOS PARA PREPARAÇÃO DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR CONFORME AO PROGRAMA NACIONAL E MUNICIPAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR- PNAE, PARA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DE PRIMAVERA DO LESTE

VIGÊNCIA: DOZE (12) MESES

06002 - COORDENADORIA DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
16	57003	AVEIA EM FLOCOS FINOS - 500 G EMBALAGEM CONTENDO 500G COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO MARCA DO FABRICANTE PRAZO DE VALIDADE PESO LIQUIDO E INFORMACOES NUTRICIONAIS O PRODUTO DEVERA TER REGISTRO NO MINISTERIO DA AGRICULTURA E OU MINISTERIO DA SAUDE VALIDADE MINIMA DE 04 MESES A PARTIR DA ENTREGA DO PRODUTO MARCA SUGERIDA: DE MELHOR QUALIDADE OU SUPERIOR A YOKI, VITAO, JASMINE.	220,00	PCT	MIKA	9,47	2.083,40
33	57013	CARNE SUINA - LINGUIÇA TIPO TOSCANA - 5KG DEVE ESTAR EMBALADA EM SACO PLASTICO TRANSPARENTE CONTENDO IDENTIFICACAO DO PRODUTO PESO DATA DE EMBALAGEM DATA DE VALIDADE E SELO CARIMBO DE INSPECAO SIM SIE OU SIF PACOTE EMBALAGEM COM 5 KG SEM SABOR PICANTE MARCA SUGERIDA: DE MELHOR QUALIDADE OU SUPERIOR A SEARA, SÁDIA, EXCELENCIA, OU SIMILAR.	7.700,00	KG	EXECELENCIA	16,54	127.358,00
52	3459	FARINHA DE MILHO - FUBA EMBALAGEM CONTENDO 500G COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO MARCA DO FABRICANTE PRAZO DE VALIDADE E PESO LIQUIDO COM REGISTRO NO MINISTERIO COMPETENTE VALIDADE MINIMA DE 06 MESES A PARTIR DA ENTREGA NO ALMOXARIFADO MARCA SUGERIDA: DE MELHOR QUALIDADE OU SUPERIOR A MIKA OU SIMILAR	2.200,00	PCT	DONA DE	2,74	6.028,00
76	4085	MACARRAO DE ARROZ - TIPO PARAFUSO EMBALAGEM CONTENDO 500G COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO MARCA DO FABRICANTE PRAZO DE VALIDADE E PESO LIQUIDO COM REGISTRO NO MINISTERIO COMPETENTE PRODUTO ISENTO DE GLUTEN E GORDURAS TRANS MARCA SUGERIDA: DE MELHOR QUALIDADE OU SUPERIOR A URBANO	30,00	PCT	URBANO	6,74	202,20
119	63311	UVA PASSA BRANCA SEM SEMENTE EMBALAGEM CONTENDO 200G COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO MARCA DO FABRICANTE PRAZO DE VALIDADE E PESO LIQUIDO COM REGISTRO NO COM REGISTRO NO MINISTERIO COMPETENTE VALIDADE MINIMA DE 6 MESES A PARTIR DA ENTREGA DO PRODUTO MARCA SUGERIDA: DE MELHOR QUALIDADE OU SUPERIOR A MIKA, LA VIOLETERA OU SIMILAR	2.200,00	PCT	MIKA	9,58	21.076,00
Total:							156.747,60

ATA Nº: 098/2024

LICITAÇÃO: PREGÃO Nº 128/2023

FORNECEDORA: NABELLA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA

OBJETO:REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE ALIMENTOS PARA PREPARAÇÃO DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR CONFORME AO PROGRAMA NACIONAL E MUNICIPAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR- PNAE, PARA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DE PRIMAVERA DO LESTE

VIGÊNCIA: DOZE (12) MESES

06002 - COORDENADORIA DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
10	25352	AMEIXA SECA SEM CAROÇO EMBALAGEM CONTENDO 200G SENDO FRUTOS DE TAMANHO MEDIO UNIFORMES E DE 1 QUALIDADE DEVE SER ACONDICIONADA EM EMBALAGEM ORIGINAL DE FABRICA ISENTA DE FUNGOS OU PARASITAS LIVRE DE UMIDADE E DE FRAGMENTOS ESTRANHOS EMBALAGEM COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO MARCA DO FABRICANTE PRAZO DE VALIDADE E PESO LIQUIDO COM REGISTRO NO MINISTERIO COMPETENTE VALIDADE MINIMA DE 06 MESES A PARTIR DA ENTREGA NO ALMOXARIFADO	4.400,00	PCT	MIKA	15,85	69.740,00
109	63310	PROTEINA TEXTURIZADA DE SOJA - CLARA EMBALAGEM CONTENDO 400G COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO MARCA DO FABRICANTE PRAZO DE VALIDADE E PESO	3.300,00	PCT	CAMIL	9,45	31.185,00

		LIQUIDO COM REGISTRO NO MINISTERIO COMPETENTE DEVERA APRESENTAR VALIDADE MINIMA DE 06 SEIS MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO MARCA SUGERIDA: DE MELHOR QUALIDADE OU SUPERIOR A CAMIL, NATURAL LIFE OU SIMILAR					
120	57069	UVA PASSA PRETA SEM SEMENTE EMBALAGEM CONTENDO 200G COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO MARCA DO FABRICANTE PRAZO DE VALIDADE E PESO LIQUIDO COM REGISTRO NO COM REGISTRO NO MINISTERIO COMPETENTE VALIDADE MINIMA DE 6 MESES A PARTIR DA ENTREGA DO PRODUTO MARCA SUGERIDA: DE MELHOR QUALIDADE OU SUPERIOR A MIKA, LA VIOLETERA, VALE FERTIL UNAGRO OU SIMILAR	1.100,00	PCT	MIKA	9,45	10.395,00
Total:							111.320,00

ATA Nº: 099/2024

LICITAÇÃO: PREGÃO Nº 128/2023

FORNECEDORA: PROVEL COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - EPP

OBJETO:REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE ALIMENTOS PARA PREPARAÇÃO DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR CONFORME AO PROGRAMA NACIONAL E MUNICIPAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR- PNAE, PARA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DE PRIMAVERA DO LESTE

VIGÊNCIA: DOZE (12) MESES

06002 - COORDENADORIA DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
34	63309	CARNE SUINA MOIDA - PERNIL E/OU PALETA A CARNE DEVERA TER NO MAXIMO 13 DE GORDURA E OU APONEVROSES DEVE ESTAR EMBALADA EM SACO PLASTICO TRANSPARENTE CONTENDO IDENTIFICACAO DO PRODUTO PESO DATA DE FABRICACAO DATA DE VALIDADE E SELO CARIMBO DE INSPECAO SIM SIE OU SIF PACOTE EMBALAGEM INDIVIDUAL CONTENDO 1 KG OU 2 KG	7.700,00	KG	golden bull	26,00	200.200,00
Total:							200.200,00

ATA Nº: 100/2024

LICITAÇÃO: PREGÃO Nº 128/2023

FORNECEDORA: RENAN CARLOS BIANCHI EIRELI

OBJETO:REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE ALIMENTOS PARA PREPARAÇÃO DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR CONFORME AO PROGRAMA NACIONAL E MUNICIPAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR- PNAE, PARA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DE PRIMAVERA DO LESTE

VIGÊNCIA: DOZE (12) MESES

06002 - COORDENADORIA DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
8	24163	ALFACE FRESCA DE PRIMEIRA TAMANHO E COLORACAO UNIFORME DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA FIRME E INTACTA LIVRE DE RESIDUOS DE FERTILIZANTES SUJIDADES PARASITAS E LARVAS SEM DANOS FISICOS E MECANICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE DE ACORDO COM A RESOLUCAO 12 78 DA CNNPA	16.500,00	PES	IN NATURA	5,26	86.790,00
25	25269	CAFE MOIDO 250GR A VÁCUO EMBALAGEM CONTENDO 250 GRAMAS SELO ABIC VALIDADE MINIMA DE 06 MESES A PARTIR DA ENTREGA NO ALMOXARIFADO MARCA SUGERIDA: DE MELHOR QUALIDADE OU SUPERIOR A BRASILEIRO, TRES CORACOES, PILAO, OU SIMILAR.	1.200,00	PCT	CABOCLO	7,00	8.400,00
32	57012	CARNE FRANGO - SOBRECORA SOBRECORA CONGELADA LIVRE DE PARASITAS E DE QUALQUER SUBSTANCIA CONTAMINANTE QUE POSSA ALTERA LA OU ENCOBRIR ALGUMA ALTERACAO ODOR E SABOR PROPRIOS EMBALAGEM CONTENDO IDENTIFICACAO DO PRODUTO MARCA DO FABRICANTE DATA DE FABRICACAO DATA DE VALIDADE E SELO CARIMBO DE INSPECAO SIM SIE OU SIF PACOTE EMBALAGEM INDIVIDUAL CONTENDO 1 KG OU 2 KG MARCA SUGERIDA: DE MELHOR QUALIDADE OU SUPERIOR A ,SEARA, PERDIGAO, OU SIMILAR	43.900,00	KG	LAR	12,54	550.506,00
50	44563	FARINHA DE ARROZ EMBALAGEM CONTENDO 1 KG COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO MARCA DO FABRICANTE PRAZO DE VALIDADE E PESO LIQUIDO COM REGISTRO NO MINISTERIO COMPETENTE VALIDADE MINIMA DE 06 MESES A PARTIR DA ENTREGA NO ALMOXARIFADO PRODUTO ISENTO DE GLUTEN MARCA SUGERIDA: DE MELHOR QUALIDADE OU SUPERIOR A URBANO	50,00	KG	URBANO	10,36	518,00

55	55114	FARINHA DE TRIGO PURA - FARDO DE 25 KG EMBALAGEM CONTENDO 25 KG MARCA SUGERIDA: DE MELHOR QUALIDADE OU SUPERIOR A CINQUENTENARIA, CENTRO OESTE, NITA, DONA ALDA OU SIMILAR	330,00	FD	LUNAR	133,9000	44.187,00
61	57021	FERMENTO PARA BEBIDA LACTEA CULTURA DE CEPAS LATICAS TERMOFILICAS COMPOSTAS DE STREPTOCOCCUS SALIVARIUS SUBESP THERMOPHILUS E LACTOCOCCUS DELBRUECKII SUBESP BULGARICUS UTILIZADO NA ELABORACAO DE TODOS OS TIPOS DE IOGURTES E BEBIDAS LACTEAS FERMENTADAS EMBALAGEM CONTENDO 50U VALIDADE MINIMA DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO MARCA SUGERIDA: DE MELHOR QUALIDADE OU SUPERIOR A CHR HANSEN	100,00	UN	CHR HANSEN	39,88	3.988,00
62	57022	FERMENTO QUIMICO EM PO EMBALAGEM CONTENDO 250G COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO MARCA DO FABRICANTE PRAZO DE VALIDADE E PESO LIQUIDO COM REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE VALIDADE MINIMA DE 06 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO MARCA SUGERIDA: DE MELHOR QUALIDADE OU SUPERIOR A ROYAL, FLEISHMANN OU SIMILAR	2.200,00	UN	TRISANTI	7,30	16.060,00
64	57024	GOMA XANTANA EMBALAGEM CONTENDO 100G COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO MARCA DO FABRICANTE PRAZO DE VALIDADE E PESO LIQUIDO COM REGISTRO NO MINISTERIO COMPETENTE VALIDADE MINIMA DE 06 MESES A PARTIR DA ENTREGA DO PRODUTO PRODUTO ISENTO DE GLUTEN LACTOSE ACUCAR CONSERVANTES AROMATIZANTES E CORANTES MARCA SUGERIDA: DE MELHOR QUALIDADE OU SUPERIOR A LEVE, CROCK	20,00	PCT	LEV CROC	32,07	641,40
68	57029	LEITE DESNATADO - LONGA VIDA UHT EMBALAGEM TETRA PAK CONTENDO 1L MARCA DO FABRICANTE PRAZO DA VALIDADE E PESO LIQUIDO COM REGISTRO NO MINISTERIO COMPETENTE VALIDADE MINIMA DE 3 MESES A PARTIR DA ENTREGA DO PRODUTO CAIXA CONTENDO 12L . MARCA SUGERIDA: DE MELHOR QUALIDADE OU SUPERIOR A LACBOM, PIRACANJUBA, AURORA, SANTA CLAR,A UAI, FRIMESA OU SIMILAR	5,0000	CX	ITALAC	68,50	342,50
69	63516	LEITE EM PO INTEGRAL INSTANTANEO ZERO LACTOSE LEITE EM PO INTEGRAL INSTANTANEO PARA DIETAS COM RESTRICAO DE LACTOSE EMBALAGEM CONTENDO 400G COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO MARCA DO FABRICANTE PRAZO DE VALIDADE E PESO LIQUIDO COM REGISTRO NO MINISTERIO COMPETENTE NAO CONTEM GLUTEN MARCA SUGERIDA: DE MELHOR QUALIDADE OU SUPERIOR A ITAMBE, ITALAC, NESTLE, CCGL	50,00	PCT	ITAMBE	22,40	1.120,00
83	1118	MARGARINA - BALDE 15 KG SEM GORDURAS TRANS NA COMPOSICAO EMBALAGEM CONTENDO 15 KG COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO MARCA DO FABRICANTE PRAZO DE VALIDADE E PESO LIQUIDO COM REGISTRO NO MINISTERIO DA AGRICULTURA E OU MINISTERIO DA SAUDE VALIDADE MINIMA DE 06 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NO ALMOXARIFADO MARCA SUGERIDA: DE MELHOR QUALIDADE OU SUPERIOR A NOVA SAFRA, DELICATA, ALL GOOD, TAUÁ.	53,00	BD	SOYA	209,00	11.077,00
84	63327	MASSA ALIMENTICIA DE SEMOLA COM OVOS - TIPO ESPAGUETE EMBALAGEM CONTENDO 500G COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO MARCA DO FABRICANTE PRAZO DE VALIDADE E PESO LIQUIDO COM REGISTRO	7.700,00	PCT	GALO	4,07	31.339,00

		NO MINISTERIO COMPETENTE VALIDADE MINIMA DE 6 MESES A PARTIR DA ENTREGA DO PRODUTO MARCA SUGERIDA: DE MELHOR QUALIDADE OU SUPERIOR A GALO, PAULISTA, OU SIMILAR.					
96	57060	PÃO FRANCES KG UNIDADE PESANDO EM MEDIA 50G ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ADEQUADA SACO PLASTICO TRANSPARENTE ATOXICO COM IDENTIFICACAO DA UNIDADE ESCOLAR E QUANTIDADE	8.800,00	KG	PROGRESSO	19,99	175.912,00
97	63518	PÃO HOT DOG KG UNIDADE PESANDO EM MEDIA 70G ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ADEQUADA SACO PLASTICO TRANSPARENTE ATOXICO COM IDENTIFICACAO DA UNIDADE ESCOLAR E QUANTIDADE DATA DE FABRICACAO DE ATE 30 DIAS DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO	11.000,00	KG	PROGRESSO	18,90	207.900,00
106	57062	POLVILHO AZEDO EMBALAGEM CONTENDO 1 KG COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO MARCA DO FABRICANTE PRAZO DE VALIDADE E PESO LIQUIDO COM REGISTRO NO MINISTERIO COMPETENTE DEVERA APRESENTAR VALIDADE MINIMA DE 06 SEIS MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO MARCA SUGERIDA: DE MELHOR QUALIDADE OU SUPERIOR A MIKA, AMAFIL, LOPES OU SIMILAR	50,00	PCT	LOPES	13,93	696,50
107	57063	POLVILHO DOCE EMBALAGEM CONTENDO 1 KG COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO MARCA DO FABRICANTE PRAZO DE VALIDADE E PESO LIQUIDO COM REGISTRO NO MINISTERIO COMPETENTE DEVERA APRESENTAR VALIDADE MINIMA DE 06 SEIS MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO MARCA SUGERIDA: DE MELHOR QUALIDADE OU SUPERIOR A MIKA, AMAFIL, LOPES OU SIMILAR	4.400,00	PCT	LOPES	10,10	44.440,00
108	63330	PREPARADO PARA PRODUTOS DE PANIFICAÇÃO (ADITIVO EMULSIFICANTE-ESTABILIZANTE) GALAO 5 KILOS LITRO MARCA SUGERIDA: DE MELHOR QUALIDADE OU SUPERIOR A ANOPAM, ALL BREAD, QUALITE, UI3 OU SIMILAR	55,00	UN	CASA DO PADEIRO	131,64	7.240,20
110	57064	PROTEINA TEXTURIZADA DE SOJA - ESCURA EMBALAGEM CONTENDO 400G COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO MARCA DO FABRICANTE PRAZO DE VALIDADE E PESO LIQUIDO COM REGISTRO NO MINISTERIO COMPETENTE DEVERA APRESENTAR VALIDADE MINIMA DE 06 SEIS MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO MARCA SUGERIDA: DE MELHOR QUALIDADE OU SUPERIOR A CAMIL, NATURAL LIFE, OU SIMILAR	1.100,00	PCT	CAMIL	10,20	11.220,00
112	15936	REFORCADOR PARA PÃO CX COM 20 KG REFORCADOR PARA PAO CAIXA COM 20 KG MARCA SUGERIDA: DE MELHOR QUALIDADE OU SUPERIOR A VITAPAN, SUPER, SORPAN OU SIMILAR	55,00	CX	SORPAN	224,44	12.344,20

115	57068	SARDINHA 250 G SARDINHA AO OLEO COMESTIVEL EM-BALAGEM CONTENDO 250G COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO MARCA DO FABRICANTE PRAZO DE VALIDADE E PESO LIQUIDO COM REGISTRO NO MINISTERIO COMPETENTE VALIDADE MINIMA DE 06 MESES A PARTIR DA ENTREGA DO PRODUTO MARCA SUGERIDA: DE MELHOR QUALIDADE OU SUPERIOR A GOMES DA COSTA, COQUEIRO, PALMEIR,A PESCADOR, ROBINSON CRUSO,E 88, OU SIMILAR	1.100,00	LATA	88	8,99	9.889,00
121	25297	VINAGRE DE MESA 750 ML - MAÇA EMBALAGEM CONTENDO 750 ML COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO MARCA DO FABRICANTE PRAZO DE VALIDADE E PESO LIQUIDO COM REGISTRO NO MINISTERIO DA AGRICULTURA E OU MINISTERIO DA SAUDE VALIDADE MINIMA DE 12 MESES A PARTIR DA ENTREGA NO ALMOXARIFADO	550,00	UN	VITALIA	4,98	2.739,00
Total:							1.227.349,80

ATA Nº: 101/2024

LICITAÇÃO: PREGÃO Nº 128/2023

FORNECEDORA: VMSD COMERCIO DE CARNES LTDA

OBJETO:REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE ALIMENTOS PARA PREPARAÇÃO DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR CONFORME AO PROGRAMA NACIONAL E MUNICIPAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR- PNAE, PARA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DE PRIMAVERA DO LESTE

VIGÊNCIA: DOZE (12) MESES

06002 - COORDENADORIA DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
28	25516	CARNE BOVINA DE 2ª FRESCA MOIDA CARNE BOVINA ACEM E/OU MUSCULO - MOIDA A CARNE DEVERA TER NO MAXIMO 12 DE GORDURA ---E OU APONEVROSES DEVE ESTAR EMBALADA EM SACO PLASTICO TRANSPARENTE CONTENDO IDENTIFICACAO DO PRODUTO PESO DATA DE EMBALAGEM DATA DE VALIDADE E SELO CARIMBO DE INSPECAO SIM SIE OU SIF COM 1 OU 2 KG CADA EMBALAGEM CARNE DEVERA TER NO MAXIMO 12 DE GORDURA E OU APONEVROSES DEVE ESTAR EMBALADA EM SACO PLASTICO TRANSPARENTE CONTENDO IDENTIFICACAO DO PRODUTO PESO DATA DE EMBALAGEM DATA DE VALIDADE E SELO CARIMBO DE INSPECAO SIM SIE OU SIF COM 1 OU 2 KG CADA EMBALAGEM	28.600,00	KG	frigobon	18,69	534.534,00
29	57009	CARNE BOVINA PALETA S/ OSSO ISCA - CARNE BOVINA PALETA - ISCA TIRAS DE CARNE COM TAMANHO MEDIO ENTRE 5 A 7 CM EMBALAGEM EM SACO PLASTICO TRANSPARENTE CONTENDO IDENTIFICACAO DO PRODUTO PESO DATA DE FABRICACAO DATA DE VALIDADE E SELO CARIMBO DE INSPECAO SIM SIE OU SIF PACOTE EMBALAGEM INDIVIDUAL CONTENDO 1 KG OU 2 KG	13.200,00	KG	frigobon	24,99	329.868,00
Total:							864.402,00

REGIANE CRISTINA DA SILVA DO CARMO
PREGOEIRO